

**REPUBLIQUE FRANÇAISE**

**AUTRE - EPT Plaine Commune (1)**  
AGREGÉ AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)

Numéro SIRET : 20005786700018

POSTE COMPTABLE : Trésorerie Saint-Denis municipale

**M 14**

**Compte administratif**  
**voté par nature**

BUDGET : Budget Principal (3)

ANNEE 2019

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

# Sommaire

## I - Informations générales (5)

A - Informations statistiques, fiscales et financières	4
B - Modalités de vote du budget	5

## II - Présentation générale du budget

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser	6
A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres	9
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres	10
B1 - Balance générale du budget - Dépenses	12
B2 - Balance générale du budget - Recettes	13

## III - Vote du budget

A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses	14
A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes	17
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	19
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	23
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	26

## IV - Annexes (6)

### A - Eléments du bilan

A1 - Présentation croisée par fonction (1)	186
A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail fonctionnement	203
A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement	249
A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	302
A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	303
A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	312
A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	314
A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	315
A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	317
A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	318
A2.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	319
A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes	320
A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements	321
A4 - Etat des provisions	323
A5 - Etalement des provisions	Sans Objet
A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	324
A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	325
A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)	327
A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)	328
A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (3)	329
A7.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (3)	330
A7.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (4)	331
A7.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (4)	333
A8 - Etat des charges transférées	Sans Objet
A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers	334
A10.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	340
A10.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	377
A10.3 - Opérations liées aux cessions	378
A10.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	379
A10.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	380
A11 - Etat des travaux en régie	Sans Objet
A12 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet

### B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement	381
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	472
B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé	Sans Objet
B1.5 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
B1.6 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	473
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	477
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	482

B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale	Sans Objet
<b>C - Autres éléments d'informations</b>	
C1.1 - Etat du personnel	483
C1.2 - Actions de formation des élus	Sans Objet
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	487
C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement	517
C3.2 - Liste des établissements publics créés	Sans Objet
C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	Sans Objet
C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	Sans Objet
C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	518
C3.6 - Identification des flux croisés	521
<b>D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures</b>	
D1 - Décision en matière de taux de contributions directes	522
D2 - Arrêté et signatures	523

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. R. 5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Il n'a cependant pas à être produit par les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe. Les autres communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(3) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

(4) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

(5) Les associations syndicales autorisées doivent utiliser leur état particulier « *Informations générales* » annexé à l'arrêté n° NOR : INTB1237402A, relatif au cadre budgétaire et comptable applicable aux associations syndicales autorisées.

(6) Les associations syndicales autorisées remplissent et joignent uniquement les états qui les concernent au titre de l'exercice et au titre du détail des comptes de bilan.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

<b>Code INSEE</b> 20005786700	<b>EPT Plaine Commune</b> <b>Budget Principal</b>	<b>CA</b> <b>2019</b>
----------------------------------	--	--------------------------

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES</b>	<b>A</b>

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE) :	432 010
Nombre de résidences secondaires (article R. 2313-1 <i>in fine</i> ) :	0
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :	
Métropole du Grand Paris	

Potentiel fiscal et financier (1)		Valeurs par hab. (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par habitants de la strate
Fiscal	Financier		
0,00	0,00	0,00	0

Informations financières – ratios (2)		Valeurs	Moyennes nationales de la strate (3)
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	653,71	0
2	Produit des impositions directes/population	256,05	0
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	814,40	0
4	Dépenses d'équipement brut/population	0	0
5	Encours de dette/population	0	0
6	DGF/population	0,12	0
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2)	33,36 %	NaN %
8	Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct. (2)	95,17 %	NaN %
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2)	20,60 %	
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2)	0 %	NaN %

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus.

Les ratios 7 à 10 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L. 2313-1, L. 2313-2, R. 2313-1, R. 2313-2 et R. 5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R. 2313-7, R. 5211-15 et R. 5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération, ...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	<b>B</b>

**POUR MEMOIRE<sup>(1)</sup>**

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (2) du chapitre pour la section de fonctionnement.
- au niveau (2) du chapitre pour la section d'investissement.
  - avec (3) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.
  - sans (4) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

7588  
775

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (5) budgétaires Délibération n° 0004/06 du 31/01/2006.

(1) Rappeler les modalités relatives au vote du budget.

(2) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(3) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(4) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(5) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° ..... du .....).

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

## EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	315 672 451,36	G	354 293 172,83
	Section d'investissement	B	127 729 325,48	H	121 423 036,50

+ +

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00 (si déficit)	I	0,00 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	26 382 808,02 (si déficit)	J	0,00 (si excédent)

= =

TOTAL (réalisations + reports)	= A+B+C+D	469 784 584,86	= G+H+I+J	475 716 209,33
--------------------------------	-----------	----------------	-----------	----------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	9 852 214,69	L	6 620 644,85
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F	9 852 214,69	= K+L	6 620 644,85

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A+C+E	315 672 451,36	= G+I+K	354 293 172,83
	Section d'investissement	= B+D+F	163 964 348,19	= H+J+L	128 043 681,35
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F	479 636 799,55	= G+H+I+J+K+L	482 336 854,18

## DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
<b>TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		E	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
014	Atténuations de produits	0,00	
65	Autres charges de gestion courante	0,00	
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	
66	Charges financières	0,00	
67	Charges exceptionnelles	0,00	
70	Produits services, domaine et ventes div		0,00
73	Impôts et taxes		0,00
74	Dotations et participations		0,00
75	Autres produits de gestion courante		0,00
013	Atténuations de charges		0,00
76	Produits financiers		0,00
77	Produits exceptionnels		0,00
<b>TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		F	9 852 214,69
010	Stocks (4)	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations		0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	5 596 597,21
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	15 000,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	322 079,64
154	Opération d'équipement n° 154	2 621,16	
159	Opération d'équipement n° 159	269 464,49	
162	Opération d'équipement n° 162	260 000,00	
176	Opération d'équipement n° 176	9 540,00	
188	Opération d'équipement n° 188	14 168,03	
196	Opération d'équipement n° 196	384,22	
216	Opération d'équipement n° 216	359 519,62	
217	Opération d'équipement n° 217	364 987,78	
221	Opération d'équipement n° 221	118 264,20	
225	Opération d'équipement n° 225	126 225,42	
230	Opération d'équipement n° 230	21 009,64	
236	Opération d'équipement n° 236	792 606,53	
241	Opération d'équipement n° 241	2 512,08	
254	Opération d'équipement n° 254	1 602,00	
260	Opération d'équipement n° 260	78 992,87	
264	Opération d'équipement n° 264	27 693,36	
268	Opération d'équipement n° 268	40 745,52	
269	Opération d'équipement n° 269	42 211,34	
272	Opération d'équipement n° 272	1 131,46	
279	Opération d'équipement n° 279	260 835,83	
297	Opération d'équipement n° 297	71 436,33	
305	Opération d'équipement n° 305	181 824,36	
307	Opération d'équipement n° 307	2 425,46	
308	Opération d'équipement n° 308	89 933,75	
311	Opération d'équipement n° 311	3 403,62	
313	Opération d'équipement n° 313	14 796,60	
336	Opération d'équipement n° 336	7 244,64	
372	Opération d'équipement n° 372	64 776,31	
373	Opération d'équipement n° 373	37 846,17	
378	Opération d'équipement n° 378	2 409,26	
379	Opération d'équipement n° 379	5 343,35	
383	Opération d'équipement n° 383	166 480,44	
391	Opération d'équipement n° 391	26 060,38	
392	Opération d'équipement n° 392	25 693,12	
393	Opération d'équipement n° 393	865 715,79	
40	Opération d'équipement n° 40	9 880,80	
407	Opération d'équipement n° 407	2 055,46	
411	Opération d'équipement n° 411	105 957,15	
421	Opération d'équipement n° 421	181 042,60	
429	Opération d'équipement n° 429	120 551,72	
439	Opération d'équipement n° 439	653 646,40	
441	Opération d'équipement n° 441	10 704,00	
444	Opération d'équipement n° 444	2 796,16	
459	Opération d'équipement n° 459	15 317,52	
460	Opération d'équipement n° 460	10 000,00	
464	Opération d'équipement n° 464	1 992 936,80	

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
467	Opération d'équipement n° 467	21 824,31	
475	Opération d'équipement n° 475	261 825,37	
494	Opération d'équipement n° 494	17 484,00	
495	Opération d'équipement n° 495	59 146,84	
496	Opération d'équipement n° 496	52 666,20	
497	Opération d'équipement n° 497	28 478,26	
500	Opération d'équipement n° 500	544 332,36	
506	Opération d'équipement n° 506	4 140,00	
512	Opération d'équipement n° 512	97 239,89	
514	Opération d'équipement n° 514	4 562,44	
517	Opération d'équipement n° 517	89 047,37	
521	Opération d'équipement n° 521	27 676,80	
529	Opération d'équipement n° 529	7 215,32	
530	Opération d'équipement n° 530	161 262,41	
533	Opération d'équipement n° 533	8 284,86	
541	Opération d'équipement n° 541	22 605,00	
553	Opération d'équipement n° 553	29 880,00	
64	Opération d'équipement n° 64	309 003,35	
82	Opération d'équipement n° 82	503 649,55	
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	9 370,95	550 000,00
4581064	Opération pour compte de tiers n° 064 - DEP - Opérations pour compte de tiers (2)	376,00	0,00
4581297	Opération pour compte de tiers n° 297 - DEP - Opérations pour compte de Tiers (2)	112 349,67	0,00
4582254	Opération pour compte de tiers n° 254 - Op° pour compte de tiers (Parc de La République) (2)	0,00	20 580,00
4582421	Opération pour compte de tiers n° 421 - Op° pour compte de tiers Tangentielle Nord (2)	0,00	131 388,00

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(2) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de compte, tant en dépenses qu'en recettes.



<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – CHAPITRES</b>	<b>A2</b>

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	111 189 029,54	98 017 218,69	9 783 240,30	0,00	3 388 570,55
012	Charges de personnel, frais assimilés	95 217 452,00	94 202 681,81	1 291,05	0,00	1 013 479,14
014	Atténuations de produits	63 662 675,00	63 086 192,16	0,00	0,00	576 482,84
65	Autres charges de gestion courante	9 128 059,03	8 939 221,95	74 822,00	0,00	114 015,08
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	110 635,00	84 203,53	0,00	0,00	26 431,47
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		<b>279 307 850,57</b>	<b>264 329 518,14</b>	<b>9 859 353,35</b>	<b>0,00</b>	<b>5 118 979,08</b>
66	Charges financières	8 474 719,00	5 811 106,71	2 078 628,73	0,00	584 983,56
67	Charges exceptionnelles	396 561,00	324 003,61	4 735,24	0,00	67 822,15
68	Dotations provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
022	Dépenses imprévues	0,00				
<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>		<b>288 179 130,57</b>	<b>270 464 628,46</b>	<b>11 942 717,32</b>	<b>0,00</b>	<b>5 771 784,79</b>
023	Virement à la section d'investissement (2)	30 000 889,19				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	27 263 467,00	33 265 105,58			-6 001 638,58
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>		<b>57 264 356,19</b>	<b>33 265 105,58</b>			<b>23 999 250,61</b>
<b>TOTAL</b>		<b>345 443 486,76</b>	<b>303 729 734,04</b>	<b>11 942 717,32</b>	<b>0,00</b>	<b>29 771 035,40</b>
<b>Pour information</b>		(3) <b>0,00</b>				
<b>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>						

**RECETTES DE FONCTIONNEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	490 000,00	536 260,34	0,00	0,00	-46 260,34
70	Produits services, domaine et ventes div	9 615 704,00	9 485 061,53	105 714,07	0,00	24 928,40
73	Impôts et taxes	189 171 801,00	190 435 216,32	20 355,40	0,00	-1 283 770,72
74	Dotations et participations	141 932 149,00	141 065 155,91	2 498 871,58	0,00	-1 631 878,49
75	Autres produits de gestion courante	1 092 419,46	1 004 073,90	0,00	0,00	88 345,56
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		<b>342 302 073,46</b>	<b>342 525 768,00</b>	<b>2 624 941,05</b>	<b>0,00</b>	<b>-2 848 635,59</b>
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	657 051,30	6 676 477,18	3 626,00	0,00	-6 023 051,88
78	Reprises provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>		<b>342 959 124,76</b>	<b>349 202 245,18</b>	<b>2 628 567,05</b>	<b>0,00</b>	<b>-8 871 687,47</b>
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	2 462 362,00	2 462 360,60			1,40
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>		<b>2 462 362,00</b>	<b>2 462 360,60</b>			<b>1,40</b>
<b>TOTAL</b>		<b>345 421 486,76</b>	<b>351 664 605,78</b>	<b>2 628 567,05</b>	<b>0,00</b>	<b>-8 871 686,07</b>
<b>Pour information</b>		(3) <b>0,00</b>				
<b>R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>						

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES</b>	<b>A3</b>

**DEPENSES D'INVESTISSEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	75 000,00	0,00	15 000,00	60 000,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	6 220,00	0,00	0,00	6 220,00
	<b>Total des opérations d'équipement</b>	<b>118 137 067,61</b>	<b>71 922 459,08</b>	<b>9 715 118,07</b>	<b>36 499 490,46</b>
	<b>Total des dépenses d'équipement</b>	<b>118 218 287,61</b>	<b>71 922 459,08</b>	<b>9 730 118,07</b>	<b>36 565 710,46</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	355 521,00	31 959,96	0,00	323 561,04
16	Emprunts et dettes assimilées	82 414 086,24	52 422 355,41	0,00	29 991 730,83
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	89 021,00	89 020,10	0,00	0,90
27	Autres immobilisations financières	819 284,97	263 372,44	9 370,95	546 541,58
020	Dépenses imprévues	0,00			
	<b>Total des dépenses financières</b>	<b>83 677 913,21</b>	<b>52 806 707,91</b>	<b>9 370,95</b>	<b>30 861 834,35</b>
45...	<b>Total des op. pour compte de tiers (6)</b>	<b>848 429,02</b>	<b>537 797,89</b>	<b>112 725,67</b>	<b>197 905,46</b>
	<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>	<b>202 744 629,84</b>	<b>125 266 964,88</b>	<b>9 852 214,69</b>	<b>67 625 450,27</b>
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	2 462 362,00	2 462 360,60		1,40
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00		0,00
	<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>	<b>2 462 362,00</b>	<b>2 462 360,60</b>		<b>1,40</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>205 206 991,84</b>	<b>127 729 325,48</b>	<b>9 852 214,69</b>	<b>67 625 451,67</b>
	<b>Pour information</b>	(2) <b>26 382 808,02</b>			
	<b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>				

**RECETTES D'INVESTISSEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	39 444 004,86	17 030 323,16	5 596 597,21	16 817 084,49
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	78 767 967,93	28 333 333,24	0,00	50 434 634,69
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	7 939,17	0,00	-7 939,17
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	2 953 882,00	2 788 473,09	322 079,64	-156 670,73
	<b>Total des recettes d'équipement</b>	<b>121 165 854,79</b>	<b>48 160 068,66</b>	<b>5 918 676,85</b>	<b>67 087 109,28</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	9 000 000,00	6 763 421,00	0,00	2 236 579,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (7)	33 159 303,89	33 159 303,89	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	17 000,00	15 140,00	0,00	1 860,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	1 350 000,00	0,00	550 000,00	800 000,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	8 759 173,00		0,00	
	<b>Total des recettes financières</b>	<b>52 285 476,89</b>	<b>39 937 864,89</b>	<b>550 000,00</b>	<b>11 797 612,00</b>
45...	<b>Total des op. pour le compte de tiers (6)</b>	<b>874 111,99</b>	<b>59 997,37</b>	<b>151 968,00</b>	<b>662 146,62</b>
	<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>	<b>174 325 443,67</b>	<b>88 157 930,92</b>	<b>6 620 644,85</b>	<b>79 546 867,90</b>
021	Virement de la sect° de fonctionnement (1)	30 000 889,19			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	27 263 467,00	33 265 105,58		-6 001 638,58

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00		0,00
<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>		<b>57 264 356,19</b>	<b>33 265 105,58</b>		<b>23 999 250,61</b>
<b>TOTAL</b>		<b>231 589 799,86</b>	<b>121 423 036,50</b>	<b>6 620 644,85</b>	<b>103 546 118,51</b>
<b>Pour information</b>					
<b>R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>		(2) <b>0,00</b>			

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B1</b>

**1 – Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	107 800 458,99		107 800 458,99
012	Charges de personnel, frais assimilés	94 203 972,86		94 203 972,86
014	Atténuations de produits	63 086 192,16		63 086 192,16
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	9 014 043,95		9 014 043,95
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus (4)	84 203,53		84 203,53
66	Charges financières	7 889 735,44	0,00	7 889 735,44
67	Charges exceptionnelles	328 738,85	6 001 638,58	6 330 377,43
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	27 263 467,00	27 263 467,00
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
<b>Dépenses de fonctionnement – Total</b>		<b>282 407 345,78</b>	<b>33 265 105,58</b>	<b>315 672 451,36</b>
<b>Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>				<b>0,00</b>

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	31 959,96	2 462 360,60	2 494 320,56
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	52 422 355,41	0,00	52 422 355,41
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	71 922 459,08		71 922 459,08
19	<i>Neutral. et régul. d'opérations (5)</i>		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (6)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	89 020,10	0,00	89 020,10
27	Autres immobilisations financières	263 372,44	0,00	263 372,44
28	<i>Amortissement des immobilisations (reprises)</i>		0,00	0,00
29	<i>Prov. pour dépréciat° immobilisations (5)</i>		0,00	0,00
39	<i>Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (5)</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	537 797,89	0,00	537 797,89
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
49	<i>Prov. dépréc. comptes de tiers (5)</i>		0,00	0,00
59	<i>Prov. dépréc. comptes financiers (5)</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses d'investissement –Total</b>		<b>125 266 964,88</b>	<b>2 462 360,60</b>	<b>127 729 325,48</b>
<b>Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>				<b>26 382 808,02</b>

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B2</b>

### 2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	536 260,34		536 260,34
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	9 590 775,60		9 590 775,60
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>		0,00	0,00
72	<i>Production immobilisée</i>		0,00	0,00
73	Impôts et taxes	190 455 571,72		190 455 571,72
74	Dotations et participations	143 564 027,49		143 564 027,49
75	Autres produits de gestion courante	1 004 073,90	0,00	1 004 073,90
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	6 680 103,18	2 462 360,60	9 142 463,78
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
79	<i>Transferts de charges</i>		0,00	0,00
<b>Recettes de fonctionnement – Total</b>		<b>351 830 812,23</b>	<b>2 462 360,60</b>	<b>354 293 172,83</b>
<b>Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>				<b>0,00</b>

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	6 763 421,00	0,00	6 763 421,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	33 159 303,89		33 159 303,89
13	Subventions d'investissement	17 030 323,16	0,00	17 030 323,16
15	<i>Provisions pour risques et charges (4)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	28 348 473,24	0,00	28 348 473,24
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
19	<i>Neutral. et régul. d'opérations</i>		158 021,82	158 021,82
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(5)	7 939,17	5 803 616,76	5 811 555,93
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	2 788 473,09	0,00	2 788 473,09
26	Participations et créances rattachées	0,00	40 000,00	40 000,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations</i>		27 263 467,00	27 263 467,00
29	<i>Prov. pour dépréciat° immobilisations (4)</i>		0,00	0,00
39	<i>Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (4)</i>		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (7)	59 997,37	0,00	59 997,37
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
49	<i>Prov. dépréc. comptes de tiers (4)</i>		0,00	0,00
59	<i>Prov. dépréc. comptes financiers (4)</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes d'investissement – Total</b>		<b>88 157 930,92</b>	<b>33 265 105,58</b>	<b>121 423 036,50</b>
<b>Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>				<b>0,00</b>

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>111 189 029,54</b>	<b>98 017 218,69</b>	<b>9 783 240,30</b>	<b>0,00</b>	<b>3 388 570,55</b>
60228	Autres fournitures consommables	580,73	0,00	0,00	0,00	580,73
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	-5 475,59	8 032,50	0,00	0,00	-13 508,09
60611	Eau et assainissement	535 513,41	455 187,85	74 970,69	0,00	5 354,87
60612	Energie - Electricité	3 720 176,91	3 274 988,84	305 133,14	0,00	140 054,93
60613	Chauffage urbain	73 000,00	60 148,44	12 851,56	0,00	0,00
60622	Carburants	1 194 168,35	1 040 472,30	152 906,55	0,00	789,50
60623	Alimentation	56 746,85	52 856,59	1 243,04	0,00	2 647,22
60624	Produits de traitement	25 039,39	22 723,98	1 971,84	0,00	343,57
60628	Autres fournitures non stockées	517 934,95	495 415,35	21 122,55	0,00	1 397,05
60631	Fournitures d'entretien	570 338,49	570 337,42	0,00	0,00	1,07
60632	Fournitures de petit équipement	1 947 921,26	1 872 510,39	60 718,88	0,00	14 691,99
60633	Fournitures de voirie	253 112,80	223 964,17	28 554,54	0,00	594,09
60636	Vêtements de travail	252 098,24	248 708,14	1 643,70	0,00	1 746,40
6064	Fournitures administratives	155 759,39	126 638,06	13 659,95	0,00	15 461,38
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	1 414 498,25	1 379 945,75	33 584,47	0,00	968,03
6068	Autres matières et fournitures	622 719,91	594 840,32	11 712,82	0,00	16 166,77
611	Contrats de prestations de services	52 743 669,35	47 130 681,13	4 720 923,88	0,00	892 064,34
6132	Locations immobilières	973 634,28	694 134,03	116 505,86	0,00	162 994,39
6135	Locations mobilières	1 441 118,45	1 274 163,79	97 939,81	0,00	69 014,85
614	Charges locatives et de copropriété	522 364,35	424 740,39	58 933,38	0,00	38 690,58
61521	Entretien terrains	5 136 282,53	4 785 812,08	338 737,19	0,00	11 733,26
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	1 175 181,36	738 936,89	270 563,49	0,00	165 680,98
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	31 059,43	26 036,75	0,00	0,00	5 022,68
615231	Entretien, réparations voiries	17 588 195,07	15 994 439,81	1 498 745,43	0,00	95 009,83
61551	Entretien matériel roulant	1 606 704,91	1 535 501,53	57 796,55	0,00	13 406,83
61558	Entretien autres biens mobiliers	812 209,87	670 184,92	134 078,63	0,00	7 946,32
6156	Maintenance	1 944 698,29	1 544 740,01	227 734,49	0,00	172 223,79
6168	Autres primes d'assurance	1 033 683,61	1 031 883,61	1 800,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	596 963,86	409 647,10	38 502,00	0,00	148 814,76
6182	Documentation générale et technique	218 641,65	218 288,21	0,00	0,00	353,44
6184	Versements à des organismes de formation	428 477,93	263 474,04	138 352,93	0,00	26 650,96
6185	Frais de colloques et de séminaires	40 714,00	12 486,76	0,00	0,00	28 227,24
6188	Autres frais divers	2 764 683,43	2 070 047,55	513 139,06	0,00	181 496,82
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0,00	2 853,75	0,00	0,00	-2 853,75
6226	Honoraires	655 058,74	428 338,41	115 081,90	0,00	111 638,43
6227	Frais d'actes et de contentieux	12 222,69	11 574,96	0,00	0,00	647,73
6228	Divers	537 431,19	432 545,47	93 098,36	0,00	11 787,36
6231	Annonces et insertions	116 717,22	77 800,74	2 040,60	0,00	36 875,88
6232	Fêtes et cérémonies	461 886,82	409 652,18	35 768,10	0,00	16 466,54
6233	Foires et expositions	1 508,12	1 508,12	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	215 330,65	163 423,65	14 514,24	0,00	37 392,76
6237	Publications	1 399 153,56	1 120 005,79	102 837,00	0,00	176 310,77
6238	Divers	140 388,39	131 428,25	3 278,22	0,00	5 681,92
6241	Transports de biens	4 409,81	720,00	682,44	0,00	3 007,37
6247	Transports collectifs	47 964,81	42 544,82	0,00	0,00	5 419,99
6251	Voyages et déplacements	71 612,62	42 597,35	9 932,13	0,00	19 083,14
6255	Frais de déménagement	62 123,60	15 909,36	6 546,96	0,00	39 667,28
6256	Missions	108 896,18	71 723,93	14 557,08	0,00	22 615,17
6257	Réceptions	273 943,10	201 452,98	50 784,76	0,00	21 705,36
6261	Frais d'affranchissement	153 287,36	126 740,42	0,00	0,00	26 546,94
6262	Frais de télécommunications	298 638,62	280 816,36	17 822,26	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	40 000,00	561,60	0,00	0,00	39 438,40
6281	Concours divers (cotisations)	281 114,05	260 396,31	8 635,00	0,00	12 082,74
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	39 149,30	25 586,85	7 480,44	0,00	6 082,01
6283	Frais de nettoyage des locaux	1 304 355,81	1 146 469,54	127 166,20	0,00	30 720,07
62872	Remb. frais au budget annexe	1 250 631,00	1 250 631,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	1 061 928,68	795 027,04	13 871,42	0,00	253 030,22

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
62878	Remb. frais à d'autres organismes	7 850,00	2 850,00	0,00	0,00	5 000,00
6288	Autres services extérieurs	1 724 209,62	1 367 967,31	174 869,88	0,00	181 372,43
63512	Taxes foncières	442 923,72	277 943,83	49 456,20	0,00	115 523,69
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	725,52	725,52	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	2 248,65	-242,24	990,68	0,00	1 500,21
6358	Autres droits	80 841,00	76 390,96	0,00	0,00	4 450,04
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	63,00	-694,27	0,00	0,00	757,27
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>95 217 452,00</b>	<b>94 202 681,81</b>	<b>1 291,05</b>	<b>0,00</b>	<b>1 013 479,14</b>
6218	Autre personnel extérieur	0,00	117 544,36	0,00	0,00	-117 544,36
6331	Versement de transport	1 663 543,00	1 260 884,23	0,00	0,00	402 658,77
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	824 002,00	777 207,06	0,00	0,00	46 794,94
64111	Rémunération principale titulaires	38 358 576,86	40 142 756,04	0,00	0,00	-1 784 179,18
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	3 203 743,00	3 354 977,87	0,00	0,00	-151 234,87
64118	Autres indemnités titulaires	13 904 956,00	14 386 657,29	0,00	0,00	-481 701,29
64131	Rémunérations non tit.	9 842 082,00	7 557 875,31	0,00	0,00	2 284 206,69
64138	Autres indemnités non tit.	3 168 839,00	2 417 135,31	0,00	0,00	751 703,69
64162	Emplois d'avenir	0,00	194,12	0,00	0,00	-194,12
6417	Rémunérations des apprentis	274 433,00	251 601,89	0,00	0,00	22 831,11
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	10 661 015,00	9 253 719,33	0,00	0,00	1 407 295,67
6453	Cotisations aux caisses de retraites	11 858 353,00	13 193 026,15	0,00	0,00	-1 334 673,15
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	653 900,14	597 308,67	0,00	0,00	56 591,47
64731	Allocations chômage versées directement	413 940,00	495 487,47	0,00	0,00	-81 547,47
6475	Médecine du travail, pharmacie	180 418,00	183 934,10	1 291,05	0,00	-4 807,15
6478	Autres charges sociales diverses	123 979,00	130 502,61	0,00	0,00	-6 523,61
6488	Autres charges	85 672,00	81 870,00	0,00	0,00	3 802,00
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>63 662 675,00</b>	<b>63 086 192,16</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>576 482,84</b>
739223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	6 748 797,00	6 184 981,00	0,00	0,00	563 816,00
73928	Autres prél. pour revers. de fiscalité	314 265,24	308 995,16	0,00	0,00	5 270,08
7439	Revers. de la dotation d'équilibre	56 599 612,76	56 592 216,00	0,00	0,00	7 396,76
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>9 128 059,03</b>	<b>8 939 221,95</b>	<b>74 822,00</b>	<b>0,00</b>	<b>114 015,08</b>
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	3 500,00	0,00	0,00	0,00	3 500,00
6531	Indemnités	368 249,00	374 426,41	0,00	0,00	-6 177,41
6532	Frais de mission	1 000,00	330,00	0,00	0,00	670,00
6533	Cotisations de retraite	35 000,00	25 234,78	0,00	0,00	9 765,22
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	90 000,00	74 600,96	0,00	0,00	15 399,04
6541	Créances admises en non-valeur	125 000,00	124 999,11	0,00	0,00	0,89
6542	Créances éteintes	96 811,03	88 499,12	0,00	0,00	8 311,91
65548	Autres contributions	2 451 714,00	2 451 713,60	0,00	0,00	0,40
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	70 000,00	70 000,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	5 886 780,00	5 729 416,00	74 822,00	0,00	82 542,00
65888	Autres	5,00	1,97	0,00	0,00	3,03
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>110 635,00</b>	<b>84 203,53</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26 431,47</b>
6561	Frais de personnel	109 675,10	83 285,62	0,00	0,00	26 389,48
6562	Matériel, équipement et fournitures	959,90	917,91	0,00	0,00	41,99
<b>TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65+656)</b>		<b>279 307 850,57</b>	<b>264 329 518,14</b>	<b>9 859 353,35</b>	<b>0,00</b>	<b>5 118 979,08</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières (b)</b>	<b>8 474 719,00</b>	<b>5 811 106,71</b>	<b>2 078 628,73</b>	<b>0,00</b>	<b>584 983,56</b>
66111	Intérêts réglés à l'échéance	7 500 000,00	7 335 193,67	0,00	0,00	164 806,33
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	100 000,00	-2 350 499,96	2 078 628,73	0,00	371 871,23
661131	Remb. Int. emprunt transf. Cnes du GFP	424 719,00	424 718,56	0,00	0,00	0,44
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	50 000,00	1 694,44	0,00	0,00	48 305,56
6681	Indemnité rbt anticipé emprunt à risque	400 000,00	400 000,00	0,00	0,00	0,00
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles (c)</b>	<b>396 561,00</b>	<b>324 003,61</b>	<b>4 735,24</b>	<b>0,00</b>	<b>67 822,15</b>
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	34 130,67	27 394,01	4 735,24	0,00	2 001,42
6712	Amendes fiscales et pénales	20 000,00	13 356,50	0,00	0,00	6 643,50
6713	Secours et dots	1 800,00	1 800,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	144 165,33	87 053,10	0,00	0,00	57 112,23
6745	Subv. aux personnes de droit privé	178 170,00	178 170,00	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	18 295,00	16 230,00	0,00	0,00	2 065,00
<b>68</b>	<b>Dotations provisions semi-budgétaires (d) (3)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
022	Dépenses imprévues (e)	0,00				
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e</b>		288 179 130,57	270 464 628,46	11 942 717,32	0,00	5 771 784,79
023	Virement à la section d'investissement	30 000 889,19	0,00			30 000 889,19
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6)	27 263 467,00	33 265 105,58			-6 001 638,58
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	5 843 616,76			-5 843 616,76
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	158 021,82			-158 021,82
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	27 263 467,00	27 263 467,00			0,00
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		57 264 356,19	33 265 105,58			23 999 250,61
043	Opérat° ordre intérieur de la section (7)	0,00	0,00			0,00
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		57 264 356,19	33 265 105,58			23 999 250,61
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		345 443 486,76	303 729 734,04	11 942 717,32	0,00	29 771 035,40
<b>Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>		0,00				

**Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (2)**

Montant des ICNE de l'exercice	2 078 628,73
Montant des ICNE de l'exercice N-1	2 350 499,96
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-271 871,23

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.



III – VOTE DU BUDGET						III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES RECETTES						A2
Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>490 000,00</b>	<b>536 260,34</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-46 260,34</b>
6419	Remboursements rémunérations personnel	200 000,00	157 218,92	0,00	0,00	42 781,08
6459	Rembours charges SS et prévoyance	290 000,00	379 041,42	0,00	0,00	-89 041,42
<b>70</b>	<b>Produits services, domaine et ventes div</b>	<b>9 615 704,00</b>	<b>9 485 061,53</b>	<b>105 714,07</b>	<b>0,00</b>	<b>24 928,40</b>
70323	Redev. occupat° domaine public communal	2 625 545,00	3 241 741,27	17 100,00	0,00	-633 296,27
70328	Autres droits stationnement et location	75 966,00	68 534,23	0,00	0,00	7 431,77
7037	Contribution pour dégradation des voies	265 000,00	128 301,90	0,00	0,00	136 698,10
70388	Autres redevances et recettes diverses	147 754,00	70 241,28	0,00	0,00	77 512,72
704	Travaux	347 554,00	284 035,54	68 614,07	0,00	-5 095,61
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	3 322 746,00	2 937 802,09	0,00	0,00	384 943,91
70688	Autres prestations de services	40 000,00	58 270,75	0,00	0,00	-18 270,75
7078	Autres marchandises	180 161,00	120 572,00	0,00	0,00	59 589,00
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	150 000,00	0,00	0,00	0,00	150 000,00
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	50 000,00	147 995,70	0,00	0,00	-97 995,70
70875	Remb. frais par les communes du GFP	2 385 978,00	2 402 566,77	20 000,00	0,00	-36 588,77
70878	Remb. frais par d'autres redevables	25 000,00	25 000,00	0,00	0,00	0,00
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>189 171 801,00</b>	<b>190 435 216,32</b>	<b>20 355,40</b>	<b>0,00</b>	<b>-1 283 770,72</b>
73111	Taxes foncières et d'habitation	110 109 113,00	110 615 064,00	0,00	0,00	-505 951,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	4 883 787,00	4 945 624,00	0,00	0,00	-61 837,00
73221	FNGIR	15 427 719,00	15 427 719,00	0,00	0,00	0,00
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	4 090 911,00	4 090 910,00	0,00	0,00	1,00
7331	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	53 097 771,00	53 270 213,00	0,00	0,00	-172 442,00
7362	Taxes de séjour	1 562 500,00	2 085 686,32	20 355,40	0,00	-543 541,72
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>141 932 149,00</b>	<b>141 065 155,91</b>	<b>2 498 871,58</b>	<b>0,00</b>	<b>-1 631 878,49</b>
7413	DGF des permanents syndicaux	0,00	50 643,00	0,00	0,00	-50 643,00
744	FCTVA	1 400 000,00	2 829 764,00	0,00	0,00	-1 429 764,00
7461	DGD	0,00	0,00	21 752,00	0,00	-21 752,00
74718	Autres participations Etat	5 536 720,00	3 275 085,38	2 027 663,00	0,00	233 971,62
7472	Participat° Régions	241 600,00	148 972,11	145 536,74	0,00	-52 908,85
7473	Participat° Départements	3 019 000,00	3 015 567,76	0,00	0,00	3 432,24
74752	Recettes/fonds compens ch territoriales	119 192 810,00	119 192 811,00	0,00	0,00	-1,00
74758	Participat° Autres groupements	65 000,00	26 000,00	0,00	0,00	39 000,00
7477	Participat° Budget communautaire et FS	720 000,00	70 891,54	0,00	0,00	649 108,46
7478	Participat° Autres organismes	769 800,00	1 468 202,12	303 919,84	0,00	-1 002 321,96
748313	Dotat° de compensation de la TP	7 951 562,00	7 951 562,00	0,00	0,00	0,00
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	3 035 657,00	3 035 657,00	0,00	0,00	0,00
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>1 092 419,46</b>	<b>1 004 073,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>88 345,56</b>
752	Revenus des immeubles	551 000,00	433 808,21	0,00	0,00	117 191,79
757	Redevances versées par fermiers, conces.	246 000,00	260 534,00	0,00	0,00	-14 534,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	295 419,46	309 731,69	0,00	0,00	-14 312,23
<b>TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013</b>		<b>342 302 073,46</b>	<b>342 525 768,00</b>	<b>2 624 941,05</b>	<b>0,00</b>	<b>-2 848 635,59</b>
<b>76</b>	<b>Produits financiers (b)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels (c)</b>	<b>657 051,30</b>	<b>6 676 477,18</b>	<b>3 626,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-6 023 051,88</b>
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	145 409,96	0,00	0,00	-145 409,96
7718	Autres produits except. opérat° gestion	209 882,22	3 217,80	0,00	0,00	206 664,42
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	254 266,00	284 007,50	0,00	0,00	-29 741,50
774	Subventions exceptionnelles	151 500,00	0,00	0,00	0,00	151 500,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	6 001 638,58	0,00	0,00	-6 001 638,58
7788	Produits exceptionnels divers	41 403,08	242 203,34	3 626,00	0,00	-204 426,26
<b>78</b>	<b>Reprises provisions semi-budgétaires (d) (2)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d</b>		<b>342 959 124,76</b>	<b>349 202 245,18</b>	<b>2 628 567,05</b>	<b>0,00</b>	<b>-8 871 687,47</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4) (5)</b>	<b>2 462 362,00</b>	<b>2 462 360,60</b>			<b>1,40</b>
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	2 462 362,00	2 462 360,60			1,40

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
043	Opérat° ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>2 462 362,00</b>	<b>2 462 360,60</b>			<b>1,40</b>
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		<b>345 421 486,76</b>	<b>351 664 605,78</b>	<b>2 628 567,05</b>	<b>0,00</b>	<b>-8 871 686,07</b>
<b>Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>		<b>0,00</b>				

**Détail du calcul des ICNE au compte 7622**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *RF 042 = DI 040*.

(4) Dont 776.

(5) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)	75 000,00	0,00	15 000,00	60 000,00
2031	Frais d'études	75 000,00	0,00	15 000,00	60 000,00
204	Subventions d'équipement versées (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf opérations)	6 220,00	0,00	0,00	6 220,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	6 220,00	0,00	0,00	6 220,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00
110	Opération d'équipement n° 110 (2)	20 430,00	20 430,00	0,00	0,00
118	Opération d'équipement n° 118 (2)	550 000,00	18 566,88	0,00	531 433,12
124	Opération d'équipement n° 124 (2)	26 003,00	0,00	0,00	26 003,00
154	Opération d'équipement n° 154 (2)	54 113,09	48 037,25	2 621,16	3 454,68
158	Opération d'équipement n° 158 (2)	75 000,00	0,00	0,00	75 000,00
159	Opération d'équipement n° 159 (2)	328 074,70	21 796,14	269 464,49	36 814,07
160	Opération d'équipement n° 160 (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
162	Opération d'équipement n° 162 (2)	520 331,00	260 331,00	260 000,00	0,00
163	Opération d'équipement n° 163 (2)	600 000,00	359 616,45	0,00	240 383,55
174	Opération d'équipement n° 174 (2)	15 420,00	0,00	0,00	15 420,00
176	Opération d'équipement n° 176 (2)	102 885,30	51 135,30	9 540,00	42 210,00
181	Opération d'équipement n° 181 (2)	3 872,00	3 872,00	0,00	0,00
188	Opération d'équipement n° 188 (2)	14 168,03	0,00	14 168,03	0,00
192	Opération d'équipement n° 192 (2)	499 750,00	342 920,01	0,00	156 829,99
194	Opération d'équipement n° 194 (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
196	Opération d'équipement n° 196 (2)	83 668,90	83 284,68	384,22	0,00
216	Opération d'équipement n° 216 (2)	1 741 963,15	1 380 068,11	359 519,62	2 375,42
217	Opération d'équipement n° 217 (2)	1 476 392,42	1 111 404,63	364 987,78	0,01
221	Opération d'équipement n° 221 (2)	169 285,26	46 316,15	118 264,20	4 704,91
224	Opération d'équipement n° 224 (2)	200 000,00	200 000,00	0,00	0,00
225	Opération d'équipement n° 225 (2)	250 135,59	123 829,05	126 225,42	81,12
229	Opération d'équipement n° 229 (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
230	Opération d'équipement n° 230 (2)	109 502,28	36 558,48	21 009,64	51 934,16
233	Opération d'équipement n° 233 (2)	1 476 025,00	1 475 213,00	0,00	812,00
236	Opération d'équipement n° 236 (2)	2 230 381,55	1 437 127,63	792 606,53	647,39
238	Opération d'équipement n° 238 (2)	1 905 000,00	0,00	0,00	1 905 000,00
239	Opération d'équipement n° 239 (2)	307 845,51	38 729,44	0,00	269 116,07
241	Opération d'équipement n° 241 (2)	301 384,57	57 685,68	2 512,08	241 186,81
253	Opération d'équipement n° 253 (2)	3 189,44	0,00	0,00	3 189,44
254	Opération d'équipement n° 254 (2)	976 319,60	871 104,77	1 602,00	103 612,83
260	Opération d'équipement n° 260 (2)	233 889,33	2 838,00	78 992,87	152 058,46
264	Opération d'équipement n° 264 (2)	32 693,36	5 000,00	27 693,36	0,00
268	Opération d'équipement n° 268 (2)	40 835,52	0,00	40 745,52	90,00
269	Opération d'équipement n° 269 (2)	110 312,96	17 931,64	42 211,34	50 169,98
271	Opération d'équipement n° 271 (2)	160 000,00	144 952,42	0,00	15 047,58
272	Opération d'équipement n° 272 (2)	10 361,38	0,00	1 131,46	9 229,92
278	Opération d'équipement n° 278 (2)	700 000,00	418 526,03	0,00	281 473,97
279	Opération d'équipement n° 279 (2)	3 242 050,77	2 979 169,00	260 835,83	2 045,94
297	Opération d'équipement n° 297 (2)	71 436,33	0,00	71 436,33	0,00
300	Opération d'équipement n° 300 (2)	682 547,72	632 591,38	0,00	49 956,34
301	Opération d'équipement n° 301 (2)	196 604,54	195 700,35	0,00	904,19
302	Opération d'équipement n° 302 (2)	312 148,00	309 934,39	0,00	2 213,61
303	Opération d'équipement n° 303 (2)	79 112,16	63 854,57	0,00	15 257,59
304	Opération d'équipement n° 304 (2)	305 873,58	302 983,43	0,00	2 890,15
305	Opération d'équipement n° 305 (2)	540 855,98	207 711,32	181 824,36	151 320,30

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
306	Opération d'équipement n° 306 (2)	2 323 782,78	2 288 772,56	0,00	35 010,22
307	Opération d'équipement n° 307 (2)	861 980,56	822 557,08	2 425,46	36 998,02
308	Opération d'équipement n° 308 (2)	195 098,83	44 191,84	89 933,75	60 973,24
309	Opération d'équipement n° 309 (2)	133 377,00	122 520,21	0,00	10 856,79
310	Opération d'équipement n° 310 (2)	12 200,00	11 655,20	0,00	544,80
311	Opération d'équipement n° 311 (2)	109 189,62	102 983,61	3 403,62	2 802,39
312	Opération d'équipement n° 312 (2)	88 041,00	85 787,01	0,00	2 253,99
313	Opération d'équipement n° 313 (2)	455 917,14	233 218,35	14 796,60	207 902,19
314	Opération d'équipement n° 314 (2)	123 051,22	122 202,16	0,00	849,06
315	Opération d'équipement n° 315 (2)	12 815,00	12 814,06	0,00	0,94
327	Opération d'équipement n° 327 (2)	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	0,00
328	Opération d'équipement n° 328 (2)	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	0,00
333	Opération d'équipement n° 333 (2)	3 577 263,00	1 285 663,00	0,00	2 291 600,00
336	Opération d'équipement n° 336 (2)	167 514,00	52 930,01	7 244,64	107 339,35
337	Opération d'équipement n° 337 (2)	893 583,28	575 280,04	0,00	318 303,24
357	Opération d'équipement n° 357 (2)	1 000 000,00	935 443,00	0,00	64 557,00
361	Opération d'équipement n° 361 (2)	336 000,00	0,00	0,00	336 000,00
363	Opération d'équipement n° 363 (2)	1 352 693,00	972 721,43	0,00	379 971,57
372	Opération d'équipement n° 372 (2)	380 288,04	314 077,61	64 776,31	1 434,12
373	Opération d'équipement n° 373 (2)	117 870,14	77 931,98	37 846,17	2 091,99
378	Opération d'équipement n° 378 (2)	1 100 848,87	730 190,68	2 409,26	368 248,93
379	Opération d'équipement n° 379 (2)	5 343,35	0,00	5 343,35	0,00
383	Opération d'équipement n° 383 (2)	3 441 835,74	2 953 010,58	166 480,44	322 344,72
391	Opération d'équipement n° 391 (2)	73 960,00	37 375,62	26 060,38	10 524,00
392	Opération d'équipement n° 392 (2)	25 693,12	0,00	25 693,12	0,00
393	Opération d'équipement n° 393 (2)	3 278 391,74	1 588 086,43	865 715,79	824 589,52
395	Opération d'équipement n° 395 (2)	1 332 229,00	1 332 229,00	0,00	0,00
396	Opération d'équipement n° 396 (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
40	Opération d'équipement n° 40 (2)	82 845,56	72 066,31	9 880,80	898,45
407	Opération d'équipement n° 407 (2)	40 000,00	4 216,50	2 055,46	33 728,04
411	Opération d'équipement n° 411 (2)	556 674,00	440 036,93	105 957,15	10 679,92
416	Opération d'équipement n° 416 (2)	40 000,00	33 697,56	0,00	6 302,44
421	Opération d'équipement n° 421 (2)	3 716 638,92	2 081 295,45	181 042,60	1 454 300,87
425	Opération d'équipement n° 425 (2)	125 000,00	50 000,00	0,00	75 000,00
429	Opération d'équipement n° 429 (2)	144 231,14	23 679,42	120 551,72	0,00
430	Opération d'équipement n° 430 (2)	500 000,00	0,00	0,00	500 000,00
431	Opération d'équipement n° 431 (2)	120 000,00	120 000,00	0,00	0,00
435	Opération d'équipement n° 435 (2)	5 115,71	5 110,45	0,00	5,26
439	Opération d'équipement n° 439 (2)	1 024 621,83	362 792,91	653 646,40	8 182,52
441	Opération d'équipement n° 441 (2)	330 000,00	31 790,00	10 704,00	287 506,00
442	Opération d'équipement n° 442 (2)	93 200,00	0,00	0,00	93 200,00
443	Opération d'équipement n° 443 (2)	712 800,00	711 368,44	0,00	1 431,56
444	Opération d'équipement n° 444 (2)	191 396,26	137 379,69	2 796,16	51 220,41
448	Opération d'équipement n° 448 (2)	673 095,25	211 088,08	0,00	462 007,17
456	Opération d'équipement n° 456 (2)	160 000,00	28 625,40	0,00	131 374,60
459	Opération d'équipement n° 459 (2)	290 856,32	261 283,20	15 317,52	14 255,60
460	Opération d'équipement n° 460 (2)	50 000,00	34 840,00	10 000,00	5 160,00
464	Opération d'équipement n° 464 (2)	10 608 248,57	6 783 845,12	1 992 936,80	1 831 466,65
467	Opération d'équipement n° 467 (2)	754 383,99	442 467,02	21 824,31	290 092,66
468	Opération d'équipement n° 468 (2)	35 000,00	34 542,88	0,00	457,12
469	Opération d'équipement n° 469 (2)	487 000,00	0,00	0,00	487 000,00
473	Opération d'équipement n° 473 (2)	538 530,70	492 835,81	0,00	45 694,89
475	Opération d'équipement n° 475 (2)	771 760,36	499 589,22	261 825,37	10 345,77
476	Opération d'équipement n° 476 (2)	324 082,00	92 116,36	0,00	231 965,64
484	Opération d'équipement n° 484 (2)	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00
485	Opération d'équipement n° 485 (2)	480 000,00	480 000,00	0,00	0,00
487	Opération d'équipement n° 487 (2)	3 444 271,00	3 379 021,00	0,00	65 250,00
489	Opération d'équipement n° 489 (2)	25 000,00	0,00	0,00	25 000,00

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
490	Opération d'équipement n° 490 (2)	70 000,00	0,00	0,00	70 000,00
492	Opération d'équipement n° 492 (2)	652 479,03	340 754,14	0,00	311 724,89
494	Opération d'équipement n° 494 (2)	158 282,00	37 326,00	17 484,00	103 472,00
495	Opération d'équipement n° 495 (2)	906 197,35	396 772,02	59 146,84	450 278,49
496	Opération d'équipement n° 496 (2)	154 246,60	3 600,00	52 666,20	97 980,40
497	Opération d'équipement n° 497 (2)	66 143,46	36 165,00	28 478,26	1 500,20
498	Opération d'équipement n° 498 (2)	2 220 000,00	0,00	0,00	2 220 000,00
500	Opération d'équipement n° 500 (2)	650 000,00	82 173,07	544 332,36	23 494,57
501	Opération d'équipement n° 501 (2)	1 222 634,74	1 192 696,30	0,00	29 938,44
502	Opération d'équipement n° 502 (2)	4 375 000,00	4 375 000,00	0,00	0,00
503	Opération d'équipement n° 503 (2)	4 000 000,00	3 882 302,48	0,00	117 697,52
504	Opération d'équipement n° 504 (2)	3 834 984,00	2 787 475,50	0,00	1 047 508,50
505	Opération d'équipement n° 505 (2)	500 000,00	163 500,00	0,00	336 500,00
506	Opération d'équipement n° 506 (2)	172 374,76	50 894,71	4 140,00	117 340,05
507	Opération d'équipement n° 507 (2)	131 813,12	15 888,00	0,00	115 925,12
508	Opération d'équipement n° 508 (2)	8 315 591,00	0,00	0,00	8 315 591,00
509	Opération d'équipement n° 509 (2)	1 037 076,00	0,00	0,00	1 037 076,00
510	Opération d'équipement n° 510 (2)	1 305 770,34	1 035 971,90	0,00	269 798,44
511	Opération d'équipement n° 511 (2)	140 000,00	0,00	0,00	140 000,00
512	Opération d'équipement n° 512 (2)	685 450,94	453 491,16	97 239,89	134 719,89
514	Opération d'équipement n° 514 (2)	408 906,52	387 014,87	4 562,44	17 329,21
517	Opération d'équipement n° 517 (2)	423 258,97	196 435,62	89 047,37	137 775,98
518	Opération d'équipement n° 518 (2)	465 000,00	465 000,00	0,00	0,00
519	Opération d'équipement n° 519 (2)	555 000,00	555 000,00	0,00	0,00
520	Opération d'équipement n° 520 (2)	1 163 943,00	434 254,39	0,00	729 688,61
521	Opération d'équipement n° 521 (2)	31 304,00	1 243,20	27 676,80	2 384,00
522	Opération d'équipement n° 522 (2)	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00
523	Opération d'équipement n° 523 (2)	723 834,00	544 156,26	0,00	179 677,74
526	Opération d'équipement n° 526 (2)	35 000,00	3 174,00	0,00	31 826,00
527	Opération d'équipement n° 527 (2)	69 283,20	39 283,20	0,00	30 000,00
529	Opération d'équipement n° 529 (2)	26 847,92	10 369,92	7 215,32	9 262,68
530	Opération d'équipement n° 530 (2)	321 586,92	131 088,28	161 262,41	29 236,23
532	Opération d'équipement n° 532 (2)	151 500,00	0,00	0,00	151 500,00
533	Opération d'équipement n° 533 (2)	61 018,40	19 234,14	8 284,86	33 499,40
534	Opération d'équipement n° 534 (2)	80 000,00	7 668,00	0,00	72 332,00
535	Opération d'équipement n° 535 (2)	696 223,12	248 872,32	0,00	447 350,80
536	Opération d'équipement n° 536 (2)	1 640 000,00	1 315 013,81	0,00	324 986,19
538	Opération d'équipement n° 538 (2)	171 738,00	90 032,10	0,00	81 705,90
540	Opération d'équipement n° 540 (2)	45 000,00	0,00	0,00	45 000,00
541	Opération d'équipement n° 541 (2)	80 000,00	0,00	22 605,00	57 395,00
542	Opération d'équipement n° 542 (2)	65 000,00	0,00	0,00	65 000,00
543	Opération d'équipement n° 543 (2)	100 000,00	67 836,90	0,00	32 163,10
544	Opération d'équipement n° 544 (2)	140 000,00	22 826,77	0,00	117 173,23
545	Opération d'équipement n° 545 (2)	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00
548	Opération d'équipement n° 548 (2)	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00
549	Opération d'équipement n° 549 (2)	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00
550	Opération d'équipement n° 550 (2)	950 000,00	0,00	0,00	950 000,00
551	Opération d'équipement n° 551 (2)	70 000,00	0,00	0,00	70 000,00
553	Opération d'équipement n° 553 (2)	85 000,00	0,00	29 880,00	55 120,00
554	Opération d'équipement n° 554 (2)	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00
61	Opération d'équipement n° 61 (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
64	Opération d'équipement n° 64 (2)	760 744,16	451 179,13	309 003,35	561,68
75	Opération d'équipement n° 75 (2)	2 344 157,00	2 056 867,92	0,00	287 289,08
81	Opération d'équipement n° 81 (2)	1 003 336,00	590 291,17	0,00	413 044,83
82	Opération d'équipement n° 82 (2)	3 859 765,28	2 629 120,68	503 649,55	726 995,05
98	Opération d'équipement n° 98 (2)	17 997,72	17 937,73	0,00	59,99
Total des dépenses d'équipement		118 218 287,61	71 922 459,08	9 730 118,07	36 565 710,46
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>355 521,00</b>	<b>31 959,96</b>	<b>0,00</b>	<b>323 561,04</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	355 521,00	31 959,96	0,00	323 561,04
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>82 414 086,24</b>	<b>52 422 355,41</b>	<b>0,00</b>	<b>29 991 730,83</b>
16318	Autres emprunts obligataires	100 000,00	100 000,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	33 831 000,00	33 846 317,21	0,00	-15 317,21
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	3 393 353,00	3 393 352,25	0,00	0,75
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	30 000 000,00	0,00	0,00	30 000 000,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	17 000,00	10 010,00	0,00	6 990,00
166	Refinancement de dette	13 333 333,24	13 333 333,24	0,00	0,00
168741	Dettes - Communes membres du GFP	1 739 400,00	1 739 342,71	0,00	57,29
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>89 021,00</b>	<b>89 020,10</b>	<b>0,00</b>	<b>0,90</b>
261	Titres de participation	89 021,00	89 020,10	0,00	0,90
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>819 284,97</b>	<b>263 372,44</b>	<b>9 370,95</b>	<b>546 541,58</b>
275	Dépôts et cautionnements versés	819 284,97	263 372,44	9 370,95	546 541,58
<b>020</b>	<b>Dépenses imprévues</b>	<b>0,00</b>			
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>83 677 913,21</b>	<b>52 806 707,91</b>	<b>9 370,95</b>	<b>30 861 834,35</b>
4581064	DEP - Opérations pour compte de tiers (3)	123 000,00	122 624,00	376,00	0,00
4581297	DEP - Opérations pour compte de Tiers (3)	112 349,67	0,00	112 349,67	0,00
4581378	Opération pour le compte de tiers (aménagement des abords du DOJO) (3)	46 032,80	46 030,17	0,00	2,63
4581421	Op° pour compte de tiers Tangentielle Nord (3)	38 740,75	33 143,72	0,00	5 597,03
4581434	DEP - Opérations pour compte de Tiers (3)	2 590,80	0,00	0,00	2 590,80
4581467	DEP - Opérations pour compte de tiers (3)	481 000,00	336 000,00	0,00	145 000,00
4581495	Place du 19 mars 1962 raccord immeuble CAPS EAUX USEES (3)	44 715,00	0,00	0,00	44 715,00
<b>Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers</b>		<b>848 429,02</b>	<b>537 797,89</b>	<b>112 725,67</b>	<b>197 905,46</b>
<b>TOTAL DEPENSES REELLES</b>		<b>202 744 629,84</b>	<b>125 266 964,88</b>	<b>9 852 214,69</b>	<b>67 625 450,27</b>
<b>040</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections (4)</b>	<b>2 462 362,00</b>	<b>2 462 360,60</b>		<b>1,40</b>
	<b>Reprises sur autofinancement antérieur (5)</b>	<b>2 462 362,00</b>	<b>2 462 360,60</b>		<b>1,40</b>
13911	Etat et établissements nationaux	845 400,00	845 400,00		0,00
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	416 097,00	416 096,69		0,31
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	40 588,00	40 587,58		0,42
139158	Sub. transf cpte résult. Autres groupes	206 797,00	206 796,64		0,36
13918	Autres subventions d'équipement	293 418,00	293 417,74		0,26
13932	Sub. transf cpte résult. Amendes police	660 062,00	660 061,95		0,05
	<b>Charges transférées (6)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales (7)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>2 462 362,00</b>	<b>2 462 360,60</b>		<b>1,40</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)</b>		<b>205 206 991,84</b>	<b>127 729 325,48</b>	<b>9 852 214,69</b>	<b>67 625 451,67</b>
<b>Pour information</b>		<b>26 382 808,02</b>			
<b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040=RF 042.

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Dont 192.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041=RI 041.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>010</b>	<b>Stocks</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>39 444 004,86</b>	<b>17 030 323,16</b>	<b>5 596 597,21</b>	<b>16 817 084,49</b>
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	472 763,00	78 047,00	0,00	394 716,00
1312	Subv. transf. Régions	80 067,00	0,00	42 681,00	37 386,00
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	1 366 000,00	1 120 000,00	246 000,00	0,00
13151	Subv. transf. GFP de rattachement	0,00	645 000,00	0,00	-645 000,00
1316	Subv. transf. Autres E.P.L.	217 600,00	0,00	0,00	217 600,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	338 000,00	200 000,00	0,00	138 000,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	9 406 835,08	5 185 664,29	3 233 828,80	987 341,99
1322	Subv. non transf. Régions	2 845 237,39	657 205,75	280 350,73	1 907 680,91
1323	Subv. non transf. Départements	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	404 817,45	0,00	0,00	404 817,45
13248	Subv. non transf. Autres communes	1 191 928,25	0,00	1 054 189,41	137 738,84
13251	Subv. non transf. GFP de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00
13258	Subv. non transf. Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	451 964,35	0,00	0,00	451 964,35
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	8 374 317,34	3 390 737,83	284 910,27	4 698 669,24
1332	Amendes de police transférables	2 405 543,00	5 753 668,29	454 637,00	-3 802 762,29
1336	Particip. pour voirie et réseaux transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
1338	Autres fonds équip. transférables	11 858 932,00	0,00	0,00	11 858 932,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées(hors 165)</b>	<b>78 767 967,93</b>	<b>28 333 333,24</b>	<b>0,00</b>	<b>50 434 634,69</b>
1641	Emprunts en euros	35 434 634,69	15 000 000,00	0,00	20 434 634,69
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	30 000 000,00	0,00	0,00	30 000 000,00
166	Refinancement de dette	13 333 333,24	13 333 333,24	0,00	0,00
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles(sauf 204)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
202	Frais réalisat° documents urbanisme	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>7 939,17</b>	<b>0,00</b>	<b>-7 939,17</b>
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	2 001,22	0,00	-2 001,22
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00
21534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	5 937,95	0,00	-5 937,95
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>2 953 882,00</b>	<b>2 788 473,09</b>	<b>322 079,64</b>	<b>-156 670,73</b>
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	96 000,00	0,00	0,00	96 000,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	314 386,97	-314 386,97
238	Avances versées commandes immo. incorp.	2 857 882,00	2 788 473,09	7 692,67	61 716,24
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>121 165 854,79</b>	<b>48 160 068,66</b>	<b>5 918 676,85</b>	<b>67 087 109,28</b>
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>42 159 303,89</b>	<b>39 922 724,89</b>	<b>0,00</b>	<b>2 236 579,00</b>
10222	FCTVA	9 000 000,00	6 763 421,00	0,00	2 236 579,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	33 159 303,89	33 159 303,89	0,00	0,00
<b>138</b>	<b>Autres subvent° invest. non transf.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1381	Subv non transf Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00
1382	Subv non transf Régions	0,00	0,00	0,00	0,00
1387	Subv non transf. Budget communautaire FS	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>165</b>	<b>Dépôts et cautionnements reçus</b>	<b>17 000,00</b>	<b>15 140,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 860,00</b>
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>1 350 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>550 000,00</b>	<b>800 000,00</b>
274	Prêts	550 000,00	0,00	550 000,00	0,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
275	Dépôts et cautionnements versés	800 000,00	0,00	0,00	800 000,00
<b>024</b>	<b>Produits des cessions d'immobilisations</b>	<b>8 759 173,00</b>		<b>0,00</b>	
<b>Total des recettes financières</b>		<b>52 285 476,89</b>	<b>39 937 864,89</b>	<b>550 000,00</b>	<b>11 797 612,00</b>
4581495	Place du 19 mars 1962 raccord immeuble CAPS EAUX USEES (2)	44 715,00	0,00	0,00	44 715,00
4582064	DEP - Opérations pour compte de tiers (2)	123 000,00	0,00	0,00	123 000,00
4582254	Op° pour compte de tiers (Parc de La République) (2)	20 580,00	0,00	20 580,00	0,00
4582297	REC - Opérations pour compte de Tiers (2)	123 428,99	0,00	0,00	123 428,99
4582378	Opération pour le compte de tiers (aménagement des abords du DOJO) (2)	60 000,00	59 997,37	0,00	2,63
4582421	Op° pour compte de tiers Tangentielle Nord (2)	131 388,00	0,00	131 388,00	0,00
4582467	DEP - Opérations pour compte de tiers (2)	371 000,00	0,00	0,00	371 000,00
<b>Total des recettes d'opérations pour compte de tiers</b>		<b>874 111,99</b>	<b>59 997,37</b>	<b>151 968,00</b>	<b>662 146,62</b>
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>		<b>174 325 443,67</b>	<b>88 157 930,92</b>	<b>6 620 644,85</b>	<b>79 546 867,90</b>
<b>021</b>	<b>Virement de la sect° de fonctionnement</b>	<b>30 000 889,19</b>			
<b>040</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4)</b>	<b>27 263 467,00</b>	<b>33 265 105,58</b>		<b>-6 001 638,58</b>
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	158 021,82		-158 021,82
2138	Autres constructions	0,00	5 803 616,76		-5 803 616,76
261	Titres de participation	0,00	40 000,00		-40 000,00
2802	Frais liés à la réalisation des document	123 592,00	123 468,24		123,76
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	33 334,00	33 333,33		0,67
2804131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	2 000,00	2 000,00		0,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	38 002,00	38 000,47		1,53
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	26 100,00	26 100,00		0,00
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	11 772,00	11 771,90		0,10
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	3 703 609,00	3 703 607,39		1,61
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	40 763,00	0,00		40 763,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	2 770,00	43 530,87		-40 760,87
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	995 912,00	995 909,66		2,34
280422	Privé : Bâtiments, installations	8 446 066,00	8 446 065,66		0,34
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	313 732,00	313 731,33		0,67
2804422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	17 780,00	17 779,85		0,15
28051	Concessions et droits similaires	736 138,00	736 137,01		0,99
28087	Immo. incorporelles reçues mise à dispo.	202 441,00	202 440,32		0,68
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	437 154,00	437 353,58		-199,58
28128	Autres aménagements de terrains	1 361 162,00	1 361 117,20		44,80
28135	Installations générales, agencements, ..	2 271 602,00	2 272 061,40		-459,40
28145	Construct° sol autrui - Installat° généré.	15 395,00	15 394,90		0,10
28152	Installations de voirie	2 270 623,00	2 270 622,37		0,63
281532	Réseaux d'assainissement	11 973,00	11 972,86		0,14
281533	Réseaux câblés	131 757,00	131 756,76		0,24
281534	Réseaux d'électrification	447 343,00	447 342,82		0,18
281538	Autres réseaux	143,00	142,80		0,20
281568	Autres matériels, outillages incendie	51 885,00	51 884,74		0,26
281571	Matériel roulant	35 797,00	35 796,71		0,29
281578	Autre matériel et outillage de voirie	11 392,00	11 391,30		0,70
28158	Autres installat°, matériel et outillage	149 369,00	149 369,00		0,00
281721	Plantat° arbres, arbustes (m. à dispo)	30 121,00	30 120,86		0,14
281751	Réseaux de voirie (m. à dispo)	374,00	373,09		0,91
281752	Installations de voirie (m. à dispo)	254 311,00	254 310,93		0,07
2817538	Autres réseaux (m. à dispo)	37 978,00	37 977,13		0,87
281757	Matériel, outillage voirie (m. à dispo)	75 647,00	75 646,83		0,17
281758	Autres installat°, matériel (m. à dispo)	52 962,00	52 962,00		0,00
281782	Matériel de transport (m. à dispo)	16 302,00	16 301,71		0,29
281784	Mobilier (m. à dispo)	80 406,00	80 405,19		0,81
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	13 655,00	13 654,86		0,14



**EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019**

<b>Chap/ art (1)</b>	<b>Libellé (1)</b>	<b>Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)</b>	<b>Titres émis</b>	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>Crédits annulés</b>
28181	Installations générales, aménagt divers	191 639,00	191 638,67		0,33
28182	Matériel de transport	1 161 750,00	1 161 749,49		0,51
28183	Matériel de bureau et informatique	786 048,00	785 577,28		470,72
28184	Mobilier	506 555,00	506 554,15		0,85
28188	Autres immo. corporelles	2 166 113,00	2 166 112,34		0,66
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>57 264 356,19</b>	<b>33 265 105,58</b>		<b>23 999 250,61</b>
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales (5)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>57 264 356,19</b>	<b>33 265 105,58</b>		<b>23 999 250,61</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)</b>		<b>231 589 799,86</b>	<b>121 423 036,50</b>	<b>6 620 644,85</b>	<b>103 546 118,51</b>
<b>Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>		<b>0,00</b>			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *RI 040 = DF 042*.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041= RI 041*.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 110 (1)**  
**LIBELLE : CPRU - Centre ville - Epinay**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>DEPENSES</b>		<b>20 430,00</b>	A	<b>20 430,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	B	<b>59 734 639,25</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>20 430,00</b>		<b>20 430,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>212 353,25</b>
2031	Frais d'études	20 430,00		20 430,00	0,00	0,00		212 353,25
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>34 870 884,00</b>
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00		0,00	0,00	0,00		34 870 884,00
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>153 131,13</b>
2151	Réseaux de voirie	0,00		0,00	0,00	0,00		153 131,13
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>24 498 270,87</b>
237	Avances versées commandes immo. corpo.	0,00		0,00	0,00	0,00		212 292,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00		0,00	0,00	0,00		24 285 978,87

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	C	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	D	<b>12 276 703,78</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>12 232 178,78</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00		0,00	0,00		6 770 395,09
1322	Subv. non transf. Régions	0,00		0,00	0,00		5 074 942,69
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00		0,00	0,00		386 841,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>44 525,00</b>
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00		0,00	0,00		16 612,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00		0,00	0,00		27 913,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-20 430,00	D - B	-47 457 935,47

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 118 (1)**  
**LIBELLE : Création d un Centre Technique Communautaire à Pierrefitte**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>550 000,00</b>	A <b>18 566,88</b>	<b>0,00</b>	<b>531 433,12</b>	B <b>3 309 994,84</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>98 841,66</b>	<b>17 408,54</b>	<b>0,00</b>	<b>81 433,12</b>	<b>263 325,03</b>
2031	Frais d'études	98 841,66	17 408,54	0,00	81 433,12	259 680,28
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	3 644,75
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>1 158,34</b>	<b>1 158,34</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>159 564,45</b>
2135	Installations générales, agencements	1 158,34	1 158,34	0,00	0,00	148 738,19
21533	Réseaux câblés	0,00	0,00	0,00	0,00	1 776,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	3 245,85
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	5 804,41
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>450 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>450 000,00</b>	<b>2 887 105,36</b>
2313	Constructions	450 000,00	0,00	0,00	450 000,00	2 887 105,36

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>96 000,00</b>	C <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>96 000,00</b>	D <b>6 935,34</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>96 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>96 000,00</b>
2313	Constructions	96 000,00	0,00	0,00	96 000,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	<b>-18 566,88</b>	D - B	<b>-3 303 059,50</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 124 (1)**  
**LIBELLE : Porte d Aubervilliers**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>26 003,00</b>	A	<b>0,00</b>	<b>26 003,00</b>	B
						<b>34 708 595,39</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>26 003,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26 003,00</b>	<b>60 489,40</b>
2031	Frais d'études	26 003,00	0,00	0,00	26 003,00	59 790,00
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	699,40
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>34 648 105,99</b>
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	34 648 105,99

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	C	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	D
						<b>30 130 086,40</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>28 668 748,14</b>
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	1 938 807,85
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	26 729 940,29
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>125,16</b>
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	125,16
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 461 213,10</b>
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	1 461 213,10

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	0,00	D - B	-4 578 508,99

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 154 (1)**  
**LIBELLE : Pierre Semard - ANRU - Saint Denis**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>54 113,09</b>	A <b>48 037,25</b>	<b>2 621,16</b>	<b>3 454,68</b>	B <b>12 204 737,67</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>749 301,55</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	747 922,90
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	1 378,65
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>41 854,04</b>
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	41 854,04
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>40 476,16</b>	<b>36 348,42</b>	<b>2 621,16</b>	<b>1 506,58</b>	<b>1 244 287,65</b>
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	255 492,83
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	11 431,10	9 926,56	0,00	1 504,54	111 280,19
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	239 282,84
2151	Réseaux de voirie	18 808,45	18 807,86	0,00	0,59	472 056,35
2152	Installations de voirie	10 236,61	7 614,00	2 621,16	1,45	62 257,28
21532	Réseaux d'assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	103 918,16
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>13 636,93</b>	<b>11 688,83</b>	<b>0,00</b>	<b>1 948,10</b>	<b>10 169 294,43</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	13 636,93	11 688,83	0,00	1 948,10	10 169 294,43

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>235 039,78</b>	C <b>0,00</b>	<b>235 039,78</b>	<b>0,00</b>	D <b>5 495 389,32</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>235 039,78</b>	<b>0,00</b>	<b>235 039,78</b>	<b>0,00</b>	<b>5 495 088,38</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	3 689 361,93
1322	Subv. non transf. Régions	235 039,78	0,00	235 039,78	0,00	1 588 252,11
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	217 474,34
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>300,94</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	300,94

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-48 037,25	D - B	-6 709 348,35

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 158 (1)**  
**LIBELLE : Quartier des Poètes Pierrefitte ANRU**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>75 000,00</b>	A	<b>0,00</b>	<b>75 000,00</b>	B
						<b>10 201 065,85</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>608 881,64</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	608 881,64
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 773 418,00</b>
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	1 773 418,00
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>75 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>75 000,00</b>	<b>12 497,22</b>
2151	Réseaux de voirie	75 000,00	0,00	0,00	75 000,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	12 497,22
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7 806 268,99</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	34 515,99
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	7 771 753,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	C	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	D
						<b>380 699,67</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>380 699,67</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	218 093,67
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	162 606,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	0,00	D - B	-9 820 366,18

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 159 (1)**  
**LIBELLE : Clos Saint Lazare - ANRU - Stains**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>328 074,70</b>	A <b>21 796,14</b>	<b>269 464,49</b>	<b>36 814,07</b>	B <b>24 249 557,79</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 388 949,63</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	1 383 251,98
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	5 697,65
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>820 309,00</b>
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	790 309,00
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>64 237,94</b>	<b>16 873,54</b>	<b>47 241,96</b>	<b>122,44</b>	<b>3 140 720,63</b>
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	593 315,21
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	41 098,83
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	1 345 411,84
2151	Réseaux de voirie	54 827,50	7 465,54	47 241,96	120,00	1 127 438,25
2152	Installations de voirie	9 410,44	9 408,00	0,00	2,44	33 456,50
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>263 836,76</b>	<b>4 922,60</b>	<b>222 222,53</b>	<b>36 691,63</b>	<b>18 899 578,53</b>
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	133 644,64
2315	Installat°, matériel et outillage techni	263 836,76	4 922,60	222 222,53	36 691,63	18 765 933,89

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>608 684,43</b>	C <b>226 043,69</b>	<b>611 422,15</b>	<b>-228 781,41</b>	D <b>12 271 343,55</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>608 684,43</b>	<b>226 043,69</b>	<b>611 422,15</b>	<b>-228 781,41</b>	<b>12 218 370,49</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	608 684,43	226 043,69	611 422,15	-228 781,41	8 021 621,58
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	3 541 478,53
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	59 415,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	156 187,48
1336	Particip. pour voirie et réseaux transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	439 667,90
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>52 973,06</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	52 973,06

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	204 247,55	D - B	-11 978 214,24

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.



<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 160 (1)**  
**LIBELLE : Assistance MO Projet urbain - Stains**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	A	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	B <b>699 355,54</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>699 355,54</b>
2031	Frais d'études	0,00		0,00	0,00		699 355,54
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	C	<b>119 822,69</b>	<b>0,00</b>	<b>-119 822,69</b>	D <b>368 578,04</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>		<b>119 822,69</b>	<b>0,00</b>	<b>-119 822,69</b>	<b>368 578,04</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00		26 668,96	0,00	-26 668,96	219 418,96
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	0,00		0,00	0,00	0,00	11 250,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00		93 153,73	0,00	-93 153,73	137 909,08
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	119 822,69	D - B	-330 777,50

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 162 (1)**  
**LIBELLE : Participations financières pour la RD 28**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>DEPENSES</b>		<b>520 331,00</b>	<b>A</b>	<b>260 331,00</b>	<b>260 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>B 3 232 423,67</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00	61 696,61
2111	Terrains nus	0,00		0,00	0,00	0,00	388,29
2151	Réseaux de voirie	0,00		0,00	0,00	0,00	11 863,20
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00	49 445,12
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	520 331,00		260 331,00	260 000,00	0,00	3 170 727,06
2315	Installat°, matériel et outillage techni	520 331,00		260 331,00	260 000,00	0,00	3 170 727,06

RECVETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	<b>C</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D</b>
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-260 331,00</b>	<b>D - B</b>	<b>-3 232 423,67</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 163 (1)**  
**LIBELLE : Maisons de l'emploi et de l'insertion**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>600 000,00</b>	<b>A 359 616,45</b>	<b>0,00</b>	<b>240 383,55</b>	<b>B 3 977 671,51</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12 078,00</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	12 078,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>415 714,51</b>	<b>351 421,43</b>	<b>0,00</b>	<b>64 293,08</b>	<b>1 313 059,08</b>
2135	Installations générales, agencements	361 000,00	311 361,32	0,00	49 638,68	311 361,32
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	344 388,20
2181	Installat° générales, agencements	4 714,51	4 714,51	0,00	0,00	204 193,25
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	169 954,53
2184	Mobilier	50 000,00	35 345,60	0,00	14 654,40	248 035,50
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	35 126,28
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>184 285,49</b>	<b>8 195,02</b>	<b>0,00</b>	<b>176 090,47</b>	<b>2 652 534,43</b>
2313	Constructions	184 285,49	8 195,02	0,00	176 090,47	1 177 371,90
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	1 475 162,53

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>300 000,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>300 000,00</b>	<b>D 2 367 536,32</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>300 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>300 000,00</b>	<b>2 366 710,94</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	1 215 331,03
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	46 279,85
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	190 000,00
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	300 000,00	0,00	0,00	300 000,00	817 930,06
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	97 170,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>825,38</b>
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	825,38

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-359 616,45</b>	<b>D - B</b>	<b>-1 610 135,19</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 174 (1)**  
**LIBELLE : Renouvellement du matériel informatique**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>15 420,00</b>	A <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15 420,00</b>	B <b>9 051 761,43</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>1 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 500,00</b>	<b>2 173 727,19</b>
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	450,00
2051	Concessions, droits similaires	1 500,00	0,00	0,00	1 500,00	2 173 277,19
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>13 920,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13 920,00</b>	<b>6 878 034,24</b>
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	243 733,06
21533	Réseaux câblés	13 920,00	0,00	0,00	13 920,00	1 057 490,44
21538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	388 259,69
2181	Installat° générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	8 870,73
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	5 170 988,62
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	4 578,50
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	4 113,20
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	C <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	D <b>113 265,92</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>79 825,37</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	79 825,37
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>33 440,55</b>
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	33 440,55
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	0,00	D - B	-8 938 495,51

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 176 (1)**  
**LIBELLE : Système d'Information Géographique**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>102 885,30</b>	<b>A 51 135,30</b>	<b>9 540,00</b>	<b>42 210,00</b>	<b>B 642 949,14</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>102 885,30</b>	<b>51 135,30</b>	<b>9 540,00</b>	<b>42 210,00</b>	<b>642 949,14</b>
202	Frais réalisat* documents urbanisme	40 000,00	25 410,00	9 540,00	5 050,00	25 410,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	14 951,26
2051	Concessions, droits similaires	62 885,30	25 725,30	0,00	37 160,00	602 587,88
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 45 906,45</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>45 906,45</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	42 642,80
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	3 263,65
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-51 135,30</b>	<b>D - B</b>	<b>-597 042,69</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 181 (1)**  
**LIBELLE : Centre ville Aubervilliers**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>DEPENSES</b>		<b>3 872,00</b>	<b>A</b>	<b>3 872,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>B</b>	<b>623 896,92</b>
20	Immobilisations incorporelles	3 872,00		3 872,00	0,00	0,00		623 896,92
2031	Frais d'études	3 872,00		3 872,00	0,00	0,00		623 896,92
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D</b>	<b>0,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-3 872,00	D - B	-623 896,92

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 188 (1)**  
**LIBELLE : Requalification du centre ville de L Ile-Saint-Denis**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>14 168,03</b>	<b>A 0,00</b>	<b>14 168,03</b>	<b>0,00</b>	<b>B 3 554 543,34</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>14 168,03</b>	<b>0,00</b>	<b>14 168,03</b>	<b>0,00</b>	<b>251 850,58</b>
2031	Frais d'études	14 168,03	0,00	14 168,03	0,00	248 723,43
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	3 127,15
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 302 692,76</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	3 302 692,76

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 1 253 589,19</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 253 589,19</b>
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	932 600,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	320 989,19
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>0,00</b>	<b>D - B</b>	<b>-2 300 954,15</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 192 (1)**  
**LIBELLE : Requalification du centre ville de Saint Denis**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>499 750,00</b>	<b>A 342 920,01</b>	<b>0,00</b>	<b>156 829,99</b>	<b>B 8 005 490,48</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>3 580,33</b>	<b>2 032,09</b>	<b>0,00</b>	<b>1 548,24</b>	<b>366 319,32</b>
2031	Frais d'études	3 580,33	2 032,09	0,00	1 548,24	365 436,86
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	882,46
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>492 018,67</b>	<b>339 051,14</b>	<b>0,00</b>	<b>152 967,53</b>	<b>673 905,90</b>
2151	Réseaux de voirie	202 018,67	189 410,11	0,00	12 608,56	409 212,86
2152	Installations de voirie	290 000,00	149 641,03	0,00	140 358,97	229 693,04
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	35 000,00
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>4 151,00</b>	<b>1 836,78</b>	<b>0,00</b>	<b>2 314,22</b>	<b>6 965 265,26</b>
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	110 892,18
2315	Installat°, matériel et outillage techni	4 151,00	1 836,78	0,00	2 314,22	6 797 469,08
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	56 904,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 1 577 996,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 577 996,00</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	6 299,77
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	1 126 021,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	445 675,23
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-342 920,01</b>	<b>D - B</b>	<b>-6 427 494,48</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.



<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 194 (1)**  
**LIBELLE : Franc Moisin Saint Denis - ANRU**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	A <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	B <b>5 543 686,81</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 216,20</b>
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	3 216,20
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>72 406,55</b>
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	11 221,67
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	61 184,88
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 468 064,06</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	5 468 064,06

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>77 507,38</b>	C <b>0,00</b>	<b>81 453,47</b>	<b>-3 946,09</b>	D <b>3 342 810,20</b>	
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>77 507,38</b>	<b>0,00</b>	<b>81 453,47</b>	<b>-3 946,09</b>	<b>3 342 810,20</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	77 507,38	0,00	81 453,47	-3 946,09	1 993 986,77
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	1 318 768,93
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	30 054,50
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	0,00	D - B	-2 200 876,61

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 196 (1)**  
**LIBELLE : Cité Jardin Stains - ANRU**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>DEPENSES</b>		<b>83 668,90</b>	<b>A</b>	<b>83 284,68</b>	<b>384,22</b>	<b>0,00</b>	<b>B</b>	<b>9 116 515,63</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>4 537,76</b>
2031	Frais d'études	0,00		0,00	0,00	0,00		945,36
2033	Frais d'insertion	0,00		0,00	0,00	0,00		3 592,40
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>858,00</b>		<b>858,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>88 551,40</b>
2151	Réseaux de voirie	858,00		858,00	0,00	0,00		88 551,40
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>82 810,90</b>		<b>82 426,68</b>	<b>384,22</b>	<b>0,00</b>		<b>9 023 426,47</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	82 810,90		82 426,68	384,22	0,00		9 005 543,42
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00		0,00	0,00	0,00		17 883,05

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D</b>	<b>5 242 316,12</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>4 971 873,07</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00		0,00	0,00	0,00		2 599 181,33
1322	Subv. non transf. Régions	0,00		0,00	0,00	0,00		1 763 912,67
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	0,00		0,00	0,00	0,00		535 397,57
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00		0,00	0,00	0,00		73 381,50
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>270 443,05</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00		0,00	0,00	0,00		252 560,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00		0,00	0,00	0,00		17 883,05

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-83 284,68</b>	<b>D - B</b>	<b>-3 874 199,51</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 216 (1)**  
**LIBELLE : Renouvellement du materiel de proprete (anciennement 00005)**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>1 741 963,15</b>	A <b>1 380 068,11</b>	<b>359 519,62</b>	<b>2 375,42</b>	B <b>12 820 562,85</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>1 741 963,15</b>	<b>1 380 068,11</b>	<b>359 519,62</b>	<b>2 375,42</b>	<b>12 820 562,85</b>
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	4 258,59
21568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	212,05
21571	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	5 920,20
21578	Autre matériel et outillage de voirie	1 847,15	1 847,15	0,00	0,00	35 346,07
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	2 232,00	2 232,00	0,00	0,00	152 205,61
2182	Matériel de transport	1 635 027,92	1 282 140,31	350 669,07	2 218,54	11 768 760,07
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	16 752,00
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	15 133,50
2188	Autres immobilisations corporelles	102 856,08	93 848,65	8 850,55	156,88	821 974,76
22	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>174 100,00</b>	C <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>174 100,00</b>	D <b>0,00</b>	
13	Subventions d'investissement	174 100,00	0,00	0,00	174 100,00	0,00
1338	Autres fonds équip. transférables	174 100,00	0,00	0,00	174 100,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-1 380 068,11	D - B	-12 820 562,85

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 217 (1)**  
**LIBELLE : IM - Conteneurs (anciennement 00006)**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>1 476 392,42</b>	<b>A 1 111 404,63</b>	<b>364 987,78</b>	<b>0,01</b>	<b>B 16 382 359,56</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 022,15</b>
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	2 022,15
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>1 476 392,42</b>	<b>1 111 404,63</b>	<b>364 987,78</b>	<b>0,01</b>	<b>16 358 508,58</b>
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	10 580,28
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	4 723,06
2188	Autres immobilisations corporelles	1 476 392,42	1 111 404,63	364 987,78	0,01	16 343 205,24
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>21 828,83</b>
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	21 828,83

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>1 478 775,77</b>	<b>C 20 035,72</b>	<b>36 897,77</b>	<b>1 421 842,28</b>	<b>D 639 843,52</b>	
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>1 478 775,77</b>	<b>14 097,77</b>	<b>36 897,77</b>	<b>1 427 780,23</b>	<b>633 905,57</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	34 952,36
1322	Subv. non transf. Régions	100 230,00	0,00	0,00	100 230,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	1 378 545,77	14 097,77	36 897,77	1 327 550,23	598 953,21
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>5 937,95</b>	<b>0,00</b>	<b>-5 937,95</b>	<b>5 937,95</b>
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	5 937,95	0,00	-5 937,95	5 937,95
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-1 091 368,91</b>	<b>D - B</b>	<b>-15 742 516,04</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 221 (1)**  
**LIBELLE : Saint Remy - Joliot Curie - ANRU - Saint-Denis**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>169 285,26</b>	<b>A 46 316,15</b>	<b>118 264,20</b>	<b>4 704,91</b>	<b>B 7 469 992,76</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>216 212,73</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	214 125,97
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	2 086,76
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>37 174,02</b>	<b>36 116,39</b>	<b>1 057,20</b>	<b>0,43</b>	<b>116 644,79</b>
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	2 821,84
2128	Autres agencements et aménagements	36 116,82	36 116,39	0,00	0,43	36 116,39
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	17 243,71
2152	Installations de voirie	1 057,20	0,00	1 057,20	0,00	45 439,29
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	15 023,56
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>132 111,24</b>	<b>10 199,76</b>	<b>117 207,00</b>	<b>4 704,48</b>	<b>7 137 135,24</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	132 111,24	10 199,76	117 207,00	4 704,48	7 107 437,02
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	29 698,22

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>1 050 689,15</b>	<b>C 188 062,77</b>	<b>815 959,38</b>	<b>46 667,00</b>	<b>D 2 837 213,04</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>1 050 689,15</b>	<b>188 062,77</b>	<b>815 959,38</b>	<b>46 667,00</b>	<b>2 837 213,04</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	1 030 689,15	188 062,77	815 959,38	26 667,00	1 433 885,28
1322	Subv. non transf. Régions	20 000,00	0,00	0,00	20 000,00	1 342 359,76
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	60 968,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>141 746,62</b>	<b>D - B</b>	<b>-4 632 779,72</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 224 (1)**  
**LIBELLE : CPA Vilette / 4 Chemins - ANRU - Aubervilliers**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>DEPENSES</b>		<b>200 000,00</b>	A	<b>200 000,00</b>	<b>0,00</b>	B	<b>19 265 791,32</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>20 665,34</b>
202	Frais réalisat° documents urbanisme	0,00	0,00	0,00	0,00		1 485,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00		14 984,20
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00		4 196,14
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>200 000,00</b>	<b>200 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>18 742 125,98</b>
20422	Privé : Bâtiments, installations	200 000,00	200 000,00	0,00	0,00		18 742 125,98
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>3 000,00</b>
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00		3 000,00
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>500 000,00</b>
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00		500 000,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	C	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	D	<b>994 198,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>994 198,00</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00		994 198,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-200 000,00	D - B	-18 271 593,32

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 225 (1)**  
**LIBELLE : Développement des collections des médiathèques**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>250 135,59</b>	<b>A 123 829,05</b>	<b>126 225,42</b>	<b>81,12</b>	<b>B 1 943 485,31</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	250 135,59	123 829,05	126 225,42	81,12	1 925 031,30
2168	Autres collections et oeuvres d'art	35 420,32	35 420,19	0,00	0,13	1 836 622,44
2188	Autres immobilisations corporelles	214 715,27	88 408,86	126 225,42	80,99	88 408,86
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	18 454,01
2316	Restauration collections, oeuvres d'art	0,00	0,00	0,00	0,00	18 454,01

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>30 000,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>30 000,00</b>	<b>D 370 935,92</b>
13	Subventions d'investissement	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00	370 935,92
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00	50 000,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	320 935,92
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-123 829,05</b>	<b>D - B</b>	<b>-1 572 549,39</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 229 (1)**  
**LIBELLE : IM - Centre Aquatique**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	A	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	B <b>3 306 755,04</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>229 185,90</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	228 465,90
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	720,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 500 232,00</b>
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	1 500 232,00
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 577 337,14</b>
237	Avances versées commandes immo. corpo.	0,00	0,00	0,00	0,00	1 550 526,19
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	26 810,95

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	C	<b>6 155,73</b>	<b>0,00</b>	D <b>153 955,73</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>147 800,00</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	147 800,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>6 155,73</b>	<b>0,00</b>	<b>-6 155,73</b>	<b>6 155,73</b>
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	6 155,73	0,00	-6 155,73	6 155,73

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	6 155,73	D - B	-3 152 799,31

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.



<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 230 (1)**  
**LIBELLE : Siège de Plaine Commune**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>109 502,28</b>	A <b>36 558,48</b>	<b>21 009,64</b>	<b>51 934,16</b>	B <b>65 444 707,33</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>589 044,58</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	587 068,18
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	1 976,40
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>109 502,28</b>	<b>36 558,48</b>	<b>21 009,64</b>	<b>51 934,16</b>	<b>64 630 926,45</b>
21311	Hôtel de ville	0,00	0,00	0,00	0,00	58 534 260,64
2135	Installations générales, agencements	109 502,28	36 558,48	21 009,64	51 934,16	5 850 452,32
21533	Réseaux câblés	0,00	0,00	0,00	0,00	8 633,82
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	5 323,20
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	226 334,61
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	5 921,86
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>224 736,30</b>
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	224 736,30

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	C <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	D <b>400 000,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>400 000,00</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	400 000,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-36 558,48	D - B	-65 044 707,33

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 233 (1)**  
**LIBELLE : Eco quartier fluvial - ISD**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>1 476 025,00</b>	A <b>1 475 213,00</b>	<b>0,00</b>	<b>812,00</b>	B <b>11 224 017,90</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>214 118,00</b>	<b>213 306,00</b>	<b>0,00</b>	<b>812,00</b>	<b>1 592 985,09</b>
2031	Frais d'études	214 118,00	213 306,00	0,00	812,00	1 588 679,55
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	4 305,54
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>1 261 907,00</b>	<b>1 261 907,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8 356 350,00</b>
20422	Privé : Bâtiments, installations	1 261 907,00	1 261 907,00	0,00	0,00	8 356 350,00
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 274 682,81</b>
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	381 750,87
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	1 653,94
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	891 278,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>1 302 811,00</b>	C <b>0,00</b>	<b>40 904,00</b>	<b>1 261 907,00</b>	D <b>919 027,28</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>1 302 811,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40 904,00</b>	<b>1 261 907,00</b>	<b>919 027,28</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	40 904,00	0,00	40 904,00	0,00	287 610,39
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	543 890,89
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	0,00	0,00	0,00	0,00	87 526,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	1 261 907,00	0,00	0,00	1 261 907,00	0,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-1 475 213,00	D - B	-10 304 990,62

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 236 (1)**  
**LIBELLE : Quartier Nord - ANRU - La Courneuve**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>2 230 381,55</b>	<b>A 1 437 127,63</b>	<b>792 606,53</b>	<b>647,39</b>	<b>B 9 803 735,40</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>48 522,13</b>	<b>46 458,50</b>	<b>1 884,26</b>	<b>179,37</b>	<b>1 623 010,91</b>
2031	Frais d'études	48 522,13	46 458,50	1 884,26	179,37	1 618 119,29
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	4 891,62
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>8 222,99</b>	<b>8 021,32</b>	<b>201,66</b>	<b>0,01</b>	<b>491 851,00</b>
2151	Réseaux de voirie	8 222,99	8 021,32	201,66	0,01	491 851,00
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>2 173 636,43</b>	<b>1 382 647,81</b>	<b>790 520,61</b>	<b>468,01</b>	<b>7 688 873,49</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	2 140 039,83	1 349 051,21	790 520,61	468,01	7 655 276,89
238	Avances versées commandes immo. incorp.	33 596,60	33 596,60	0,00	0,00	33 596,60

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>862 117,55</b>	<b>C 307 371,26</b>	<b>108 060,62</b>	<b>446 685,67</b>	<b>D 3 367 284,88</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>828 520,55</b>	<b>273 774,66</b>	<b>108 060,62</b>	<b>446 685,27</b>	<b>3 331 333,23</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	828 520,55	273 774,66	108 060,62	446 685,27	2 356 624,23
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	912 000,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	62 709,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>33 597,00</b>	<b>33 596,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,40</b>	<b>35 951,65</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	2 355,05
238	Avances versées commandes immo. incorp.	33 597,00	33 596,60	0,00	0,40	33 596,60

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-1 129 756,37</b>	<b>D - B</b>	<b>-6 436 450,52</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 238 (1)**  
**LIBELLE : Ilôt des Pointes - La Courneuve**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>1 905 000,00</b>	A <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 905 000,00</b>	B <b>2 236 229,91</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	9 317,60
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	9 317,60
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	1 800 000,00	0,00	0,00	1 800 000,00	2 036 441,72
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	1 556 241,72
2138	Autres constructions	1 800 000,00	0,00	0,00	1 800 000,00	480 200,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	105 000,00	0,00	0,00	105 000,00	190 470,59
2313	Constructions	105 000,00	0,00	0,00	105 000,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	190 470,59

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	C <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	D <b>0,00</b>	
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	0,00	D - B	-2 236 229,91

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 239 (1)**  
**LIBELLE : BABCOCK**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>307 845,51</b>	<b>A 38 729,44</b>	<b>0,00</b>	<b>269 116,07</b>	<b>B 3 181 324,30</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>3 000,00</b>	<b>1 398,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 602,00</b>	<b>180 844,49</b>
2031	Frais d'études	3 000,00	1 398,00	0,00	1 602,00	180 844,49
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>85 998,00</b>	<b>11 835,10</b>	<b>0,00</b>	<b>74 162,90</b>	<b>939 982,95</b>
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	590 040,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	246 907,75
2151	Réseaux de voirie	85 998,00	11 835,10	0,00	74 162,90	103 035,20
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>218 847,51</b>	<b>25 496,34</b>	<b>0,00</b>	<b>193 351,17</b>	<b>2 060 496,86</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	218 847,51	25 496,34	0,00	193 351,17	2 060 496,86

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>88 338,00</b>	<b>C 66 791,00</b>	<b>0,00</b>	<b>21 547,00</b>	<b>D 66 791,00</b>	
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>88 338,00</b>	<b>66 791,00</b>	<b>0,00</b>	<b>21 547,00</b>	<b>66 791,00</b>
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	88 338,00	66 791,00	0,00	21 547,00	66 791,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>28 061,56</b>	<b>D - B</b>	<b>-3 114 533,30</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 241 (1)**  
**LIBELLE : Mobilier**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>301 384,57</b>	<b>A 57 685,68</b>	<b>2 512,08</b>	<b>241 186,81</b>	<b>B 2 056 339,59</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	2 292,29
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	2 292,29
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	301 384,57	57 685,68	2 512,08	241 186,81	2 054 047,30
2181	Installat° générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	72 074,43
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	5 666,05
2184	Mobilier	301 384,57	57 685,68	2 512,08	241 186,81	1 967 102,67
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	9 204,15
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 0,00</b>	
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-57 685,68</b>	<b>D - B</b>	<b>-2 056 339,59</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 253 (1)**  
**LIBELLE : Maison de l'Emploi et de la Formation Continue**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>3 189,44</b>	<b>A</b>	<b>0,00</b>	<b>3 189,44</b>	<b>B</b> <b>3 326 263,22</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>3 189,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 189,44</b>	<b>1 560 176,89</b>
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	32 868,78
2138	Autres constructions	3 189,44	0,00	0,00	3 189,44	1 390 153,64
21533	Réseaux câblés	0,00	0,00	0,00	0,00	12 881,40
21568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	1 451,80
2181	Installat° générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	16 170,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	42 149,58
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	64 501,69
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 766 086,33</b>
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	11 993,49
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	1 754 092,84

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D</b> <b>2 375 733,69</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 375 733,69</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	514 231,01
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	400 000,00
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	300 000,00
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	0,00	0,00	0,00	0,00	1 161 502,68
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	0,00	D - B	-950 529,53

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 254 (1)**  
**LIBELLE : Requalification du square de la République - Pierrefitte**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>976 319,60</b>	<b>A 871 104,77</b>	<b>1 602,00</b>	<b>103 612,83</b>	<b>B 4 997 847,33</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>68 485,09</b>	<b>58 981,09</b>	<b>1 602,00</b>	<b>7 902,00</b>	<b>448 791,35</b>
2031	Frais d'études	68 485,09	58 981,09	1 602,00	7 902,00	447 714,95
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	1 076,40
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>4 742,53</b>	<b>4 742,53</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>24 501,32</b>
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	19 758,79
2151	Réseaux de voirie	4 742,53	4 742,53	0,00	0,00	4 742,53
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>903 091,98</b>	<b>807 381,15</b>	<b>0,00</b>	<b>95 710,83</b>	<b>4 524 554,66</b>
2312	Agencements et aménagements de terrains	594 251,30	498 540,47	0,00	95 710,83	3 854 484,08
2315	Installat°, matériel et outillage techni	308 840,68	308 840,68	0,00	0,00	527 193,59
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	142 876,99

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 142 876,99</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>142 876,99</b>
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	142 876,99

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-871 104,77</b>	<b>D - B</b>	<b>-4 854 970,34</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.



<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 260 (1)**  
**LIBELLE : Pôle PDU Gare RER B - La Courneuve Aubervilliers**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>233 889,33</b>	<b>A 2 838,00</b>	<b>78 992,87</b>	<b>152 058,46</b>	<b>B 641 530,15</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>157 489,07</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	154 767,91
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	2 721,16
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>208 521,01</b>
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	208 521,01
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>233 889,33</b>	<b>2 838,00</b>	<b>78 992,87</b>	<b>152 058,46</b>	<b>275 520,07</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	233 889,33	2 838,00	78 992,87	152 058,46	275 520,07

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 1 446 583,77</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 446 583,77</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	37 584,37
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	1 077 578,46
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	331 420,94
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-2 838,00</b>	<b>D - B</b>	<b>805 053,62</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 264 (1)**  
**LIBELLE : Centre Ville - Stains**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>DEPENSES</b>		<b>32 693,36</b>	<b>A</b>	<b>5 000,00</b>	<b>27 693,36</b>	<b>0,00</b>	<b>B</b>	<b>195 067,62</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>131 706,72</b>
2031	Frais d'études	0,00		0,00	0,00			131 706,72
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>27 693,36</b>		<b>27 693,36</b>	<b>0,00</b>			<b>51 508,60</b>
2151	Réseaux de voirie	27 693,36		27 693,36	0,00			51 508,60
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>5 000,00</b>		<b>5 000,00</b>	<b>0,00</b>			<b>11 852,30</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	5 000,00		5 000,00	0,00			11 852,30

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	<b>C</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-5 000,00</b>	<b>D - B</b>	<b>-195 067,62</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 268 (1)**  
**LIBELLE : Médiathèque Centrale - Pierrefitte**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>40 835,52</b>	<b>A 0,00</b>	<b>40 745,52</b>	<b>90,00</b>	<b>B 10 546 033,88</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>97 941,47</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	97 941,47
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>40 745,52</b>	<b>0,00</b>	<b>40 745,52</b>	<b>0,00</b>	<b>1 307 287,41</b>
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	0,00	0,00	1 870,51
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	760 441,03
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	108 977,23
2184	Mobilier	40 745,52	0,00	40 745,52	0,00	387 788,11
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	48 210,53
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>90,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>90,00</b>	<b>9 140 805,00</b>
2313	Constructions	90,00	0,00	0,00	90,00	56 386,78
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	9 084 418,22

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>869 114,98</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>869 114,98</b>	<b>D 6 795 221,42</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>869 114,98</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>869 114,98</b>	<b>6 089 564,00</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	2 237 778,00
1322	Subv. non transf. Régions	869 114,98	0,00	0,00	869 114,98	3 851 786,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>705 657,42</b>
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	705 657,42

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>0,00</b>	<b>D - B</b>	<b>-3 750 812,46</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 269 (1)**  
**LIBELLE : Médiathèque Centrale - Stains**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>110 312,96</b>	A <b>17 931,64</b>	<b>42 211,34</b>	<b>50 169,98</b>	B <b>13 939 790,78</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>73 770,23</b>	<b>4 091,24</b>	<b>38 500,00</b>	<b>31 178,99</b>	<b>382 768,51</b>
2031	Frais d'études	73 770,23	4 091,24	38 500,00	31 178,99	381 796,76
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	971,75
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>13 935,35</b>	<b>9 846,01</b>	<b>3 711,34</b>	<b>378,00</b>	<b>1 507 377,50</b>
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	0,00	0,00	10 314,30
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	5 568,22
2135	Installations générales, agencements	13 557,35	9 846,01	3 711,34	0,00	285 191,10
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	367 170,09
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	10 152,96
2183	Matériel de bureau et informatique	378,00	0,00	0,00	378,00	147 389,26
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	668 132,84
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	13 458,73
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>22 607,38</b>	<b>3 994,39</b>	<b>0,00</b>	<b>18 612,99</b>	<b>12 049 644,77</b>
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	109 399,33
2315	Installat°, matériel et outillage techni	22 607,38	3 994,39	0,00	18 612,99	251 995,83
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	11 688 249,61

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>20 342,00</b>	C <b>20 342,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	D <b>6 627 338,22</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>20 342,00</b>	<b>20 342,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 627 338,22</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	20 342,00	20 342,00	0,00	0,00	2 919 786,45
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	2 957 551,77
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	750 000,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	<b>2 410,36</b>	D - B	<b>-7 312 452,56</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 271 (1)**  
**LIBELLE : IM - Acquisition de Véhicules**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>160 000,00</b>	A <b>144 952,42</b>	<b>0,00</b>	<b>15 047,58</b>	B <b>2 325 555,95</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	11 880,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	11 880,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	160 000,00	144 952,42	0,00	15 047,58	2 313 675,95
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	419,23
2182	Matériel de transport	160 000,00	144 952,42	0,00	15 047,58	2 294 579,99
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	16 622,40
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	2 054,33
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	C <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	D <b>0,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-144 952,42	D - B	-2 325 555,95

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 272 (1)**  
**LIBELLE : Requalification du secteur de la gare de Saint Denis**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>10 361,38</b>	<b>A 0,00</b>	<b>1 131,46</b>	<b>9 229,92</b>	<b>B 7 846 304,84</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>1 131,46</b>	<b>0,00</b>	<b>1 131,46</b>	<b>0,00</b>	<b>601 431,25</b>
2031	Frais d'études	1 131,46	0,00	1 131,46	0,00	599 225,50
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	2 205,75
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13 279,56</b>
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	1 494,20
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	11 785,36
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>9 229,92</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9 229,92</b>	<b>7 231 594,03</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	9 229,92	0,00	0,00	9 229,92	7 231 594,03

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>56 428,35</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>56 428,35</b>	<b>D 4 328 596,65</b>	
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>56 428,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>56 428,35</b>	<b>4 299 010,34</b>
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	1 899 280,14
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	9 964,35	0,00	0,00	9 964,35	1 712 660,81
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	46 464,00	0,00	0,00	46 464,00	687 069,39
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>29 586,31</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	29 586,31

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>0,00</b>	<b>D - B</b>	<b>-3 517 708,19</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 278 (1)**  
**LIBELLE : Brise Echalias - Saint Denis**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>700 000,00</b>	<b>A 418 526,03</b>	<b>0,00</b>	<b>281 473,97</b>	<b>B 3 632 165,91</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>19 718,00</b>	<b>3 894,85</b>	<b>0,00</b>	<b>15 823,15</b>	<b>65 725,81</b>
2031	Frais d'études	19 718,00	3 894,85	0,00	15 823,15	44 704,78
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	3 052,80
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	17 968,23
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>145 532,00</b>	<b>99 080,52</b>	<b>0,00</b>	<b>46 451,48</b>	<b>231 620,83</b>
2151	Réseaux de voirie	145 532,00	99 080,52	0,00	46 451,48	226 377,23
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	5 243,60
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>534 750,00</b>	<b>315 550,66</b>	<b>0,00</b>	<b>219 199,34</b>	<b>3 334 819,27</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	534 750,00	315 550,66	0,00	219 199,34	3 320 257,68
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	14 561,59

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>68 726,14</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>68 726,14</b>	<b>D 2 337 833,31</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>68 726,14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>68 726,14</b>	<b>2 150 145,98</b>
1322	Subv. non transf. Régions	13 655,14	0,00	0,00	13 655,14	1 527 158,62
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	0,00	0,00	0,00	0,00	622 987,36
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	55 071,00	0,00	0,00	55 071,00	0,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>187 687,33</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	105 185,72
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	82 501,61

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-418 526,03</b>	<b>D - B</b>	<b>-1 294 332,60</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 279 (1)**  
**LIBELLE : Rénovation de voiries**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>3 242 050,77</b>	<b>A 2 979 169,00</b>	<b>260 835,83</b>	<b>2 045,94</b>	<b>B 21 042 737,78</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>49 848,28</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	43 856,38
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	5 991,90
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>719 388,72</b>	<b>691 442,98</b>	<b>27 829,80</b>	<b>115,94</b>	<b>4 961 088,46</b>
2151	Réseaux de voirie	719 388,72	691 442,98	27 829,80	115,94	4 944 178,70
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	12 820,56
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	4 089,20
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>2 522 662,05</b>	<b>2 287 726,02</b>	<b>233 006,03</b>	<b>1 930,00</b>	<b>16 031 801,04</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	2 522 662,05	2 287 726,02	233 006,03	1 930,00	15 979 964,16
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	51 836,88

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>346 420,77</b>	<b>C 303 739,77</b>	<b>42 681,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 870 461,88</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>346 420,77</b>	<b>303 739,77</b>	<b>42 681,00</b>	<b>0,00</b>	<b>818 625,00</b>
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	42 681,00	-42 681,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	346 420,77	303 739,77	0,00	42 681,00	553 500,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	265 125,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>51 836,88</b>
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	51 836,88

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-2 675 429,23</b>	<b>D - B</b>	<b>-20 172 275,90</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.



<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 297 (1)**  
**LIBELLE : Médiathèque centrale - L Ile Saint Denis**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>DEPENSES</b>		<b>71 436,33</b>	<b>A</b>	<b>0,00</b>	<b>71 436,33</b>	<b>0,00</b>	<b>B 3 339 871,68</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>58 696,16</b>	
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	58 696,16	
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19 119,00</b>	
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	19 119,00	
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>237 996,81</b>	
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	29 771,12	
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	43 880,93	
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	164 344,76	
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>71 436,33</b>	<b>0,00</b>	<b>71 436,33</b>	<b>0,00</b>	<b>3 024 059,71</b>	
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	32 560,03	
238	Avances versées commandes immo. incorp.	71 436,33	0,00	71 436,33	0,00	2 991 499,68	

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 1 725 711,83</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 725 711,83</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	480 240,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	1 245 471,83
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	0,00	D - B	-1 614 159,85

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 300 (1)**  
**LIBELLE : CCD Voirie - Aubervilliers**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>682 547,72</b>	<b>A 632 591,38</b>	<b>0,00</b>	<b>49 956,34</b>	<b>B 9 337 309,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40 941,72</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	40 941,72
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>671 798,64</b>	<b>621 990,02</b>	<b>0,00</b>	<b>49 808,62</b>	<b>2 499 271,52</b>
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	79 856,58	79 717,10	0,00	139,48	317 036,77
2152	Installations de voirie	530 314,83	530 286,43	0,00	28,40	1 989 227,49
21571	Matériel roulant	49 639,81	0,00	0,00	49 639,81	0,00
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	28 982,03
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	1 782,39
2188	Autres immobilisations corporelles	11 987,42	11 986,49	0,00	0,93	162 242,84
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>10 749,08</b>	<b>10 601,36</b>	<b>0,00</b>	<b>147,72</b>	<b>6 797 095,76</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	10 749,08	10 601,36	0,00	147,72	6 797 095,76

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 272 238,84</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>272 238,84</b>
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	76 065,87
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	85 211,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	110 961,97
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-632 591,38</b>	<b>D - B</b>	<b>-9 065 070,16</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 301 (1)**  
**LIBELLE : CCD Parcs et Jardins - Aubervilliers**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>196 604,54</b>	<b>A 195 700,35</b>	<b>0,00</b>	<b>904,19</b>	<b>B 2 629 568,85</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>196 604,54</b>	<b>195 700,35</b>	<b>0,00</b>	<b>904,19</b>	<b>2 456 860,88</b>
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	38 479,37	38 461,72	0,00	17,65	617 954,75
2128	Autres agencements et aménagements	97 407,83	96 521,29	0,00	886,54	752 707,38
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	60 095,02
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	5 942,11
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	10 706,10	10 706,10	0,00	0,00	389 726,72
2182	Matériel de transport	46 124,44	46 124,44	0,00	0,00	504 678,11
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	426,08
2184	Mobilier	3 886,80	3 886,80	0,00	0,00	41 984,34
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	83 346,37
22	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
23	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>172 707,97</b>
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	29 714,28
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	142 993,69

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>24 517,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>24 517,00</b>	<b>D 18 476,33</b>
13	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>24 517,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>24 517,00</b>	<b>0,00</b>
1338	Autres fonds équip. transférables	24 517,00	0,00	0,00	24 517,00	0,00
16	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
20	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
204	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
21	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13 578,71</b>
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	13 578,71
22	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
23	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 897,62</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	4 897,62

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-195 700,35</b>	<b>D - B</b>	<b>-2 611 092,52</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 302 (1)**  
**LIBELLE : CCD Voirie - Epinay**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>312 148,00</b>	<b>A 309 934,39</b>	<b>0,00</b>	<b>2 213,61</b>	<b>B 9 317 489,47</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	312 148,00	309 934,39	0,00	2 213,61	9 317 489,47
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	28 975,15	28 975,15	0,00	0,00	37 068,74
2151	Réseaux de voirie	228 122,77	228 122,66	0,00	0,11	2 185 513,09
2152	Installations de voirie	55 050,08	52 836,58	0,00	2 213,50	4 875 669,45
21534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	2 219 238,19
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>69 489,00</b>	<b>-69 489,00</b>	<b>D 1 610 763,24</b>	
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	69 489,00	-69 489,00	1 610 763,24
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	1 400 977,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	69 489,00	-69 489,00	209 786,24
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-309 934,39</b>	<b>D - B</b>	<b>-7 706 726,23</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 303 (1)**  
**LIBELLE : CCD Voirie - Ile Saint Denis**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>79 112,16</b>	<b>A 63 854,57</b>	<b>0,00</b>	<b>15 257,59</b>	<b>B 949 456,46</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 290,16</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	3 290,16
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>79 112,16</b>	<b>63 854,57</b>	<b>0,00</b>	<b>15 257,59</b>	<b>946 166,30</b>
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	102 091,35
2152	Installations de voirie	79 112,16	63 854,57	0,00	15 257,59	647 864,53
21534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	196 210,42
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 10 850,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10 850,00</b>
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	10 850,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-63 854,57</b>	<b>D - B</b>	<b>-938 606,46</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 304 (1)**  
**LIBELLE : CCD Voirie - La Courneuve**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>305 873,58</b>	<b>A 302 983,43</b>	<b>0,00</b>	<b>2 890,15</b>	<b>B 6 386 062,53</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	305 873,58	302 983,43	0,00	2 890,15	5 378 680,75
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	3 242,80	3 242,80	0,00	0,00	191 996,91
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	167 335,92
2152	Installations de voirie	302 630,78	299 740,63	0,00	2 890,15	5 017 331,85
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	2 016,07
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	1 007 381,78
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	1 007 381,78

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 791 103,32</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	791 103,32
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	703 000,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	88 103,32
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-302 983,43	D - B	-5 594 959,21

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 305 (1)**  
**LIBELLE : CCD Voirie - Pierrefitte**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>540 855,98</b>	<b>A 207 711,32</b>	<b>181 824,36</b>	<b>151 320,30</b>	<b>B 4 249 014,01</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>540 855,98</b>	<b>207 711,32</b>	<b>181 824,36</b>	<b>151 320,30</b>	<b>2 954 505,09</b>
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	66 934,80
2128	Autres agencements et aménagements	46 085,26	46 085,26	0,00	0,00	58 475,82
2151	Réseaux de voirie	205 469,68	83 215,68	111 868,77	10 385,23	308 760,84
2152	Installations de voirie	246 137,68	75 649,44	69 955,59	100 532,65	2 240 883,66
21568	Autres matériels, outillages incendie	27 947,36	2 760,94	0,00	25 186,42	67 202,66
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	3 216,00	0,00	0,00	3 216,00	2 575,87
2182	Matériel de transport	12 000,00	0,00	0,00	12 000,00	76 431,65
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	288,16
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	4 464,54
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	128 487,09
22	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
23	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 294 508,92</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	1 294 508,92

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 129 085,60</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>129 085,60</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	129 085,60

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-207 711,32</b>	<b>D - B</b>	<b>-4 119 928,41</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 306 (1)**  
**LIBELLE : CCD Voirie - Saint Denis**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>2 323 782,78</b>	<b>A 2 288 772,56</b>	<b>0,00</b>	<b>35 010,22</b>	<b>B 28 935 975,94</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>19 463,94</b>	<b>19 463,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>456 240,07</b>
2031	Frais d'études	19 463,94	19 463,94	0,00	0,00	456 240,07
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>2 304 318,84</b>	<b>2 269 308,62</b>	<b>0,00</b>	<b>35 010,22</b>	<b>28 048 297,51</b>
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	185 777,23	179 821,17	0,00	5 956,06	2 789 981,37
2128	Autres agencements et aménagements	206 039,95	206 039,95	0,00	0,00	3 879 940,54
2152	Installations de voirie	1 465 831,26	1 436 777,10	0,00	29 054,16	15 083 744,72
21534	Réseaux d'électrification	430 749,44	430 749,44	0,00	0,00	5 953 655,93
21568	Autres matériels, outillages incendie	15 920,96	15 920,96	0,00	0,00	338 941,75
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	2 033,20
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>431 438,36</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	431 438,36

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 1 264 765,34</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>520 646,72</b>
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	520 646,72
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>737 231,06</b>
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	715 581,88
21534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	21 649,18
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 887,56</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	6 887,56

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-2 288 772,56</b>	<b>D - B</b>	<b>-27 671 210,60</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.



<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 307 (1)**  
**LIBELLE : CCD Voirie - Stains**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>861 980,56</b>	<b>A 822 557,08</b>	<b>2 425,46</b>	<b>36 998,02</b>	<b>B 5 818 721,94</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	861 980,56	822 557,08	2 425,46	36 998,02	2 545 313,64
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	89 744,96	89 744,96	0,00	0,00	215 908,89
2128	Autres agencements et aménagements	62 434,12	62 434,12	0,00	0,00	62 434,12
2151	Réseaux de voirie	76 421,61	76 212,09	0,00	209,52	140 899,71
2152	Installations de voirie	583 132,01	580 381,79	2 425,46	324,76	1 918 249,31
21568	Autres matériels, outillages incendie	27 939,10	13 010,12	0,00	14 928,98	142 785,34
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	1 961,44
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	774,00	774,00	0,00	0,00	22 484,33
2182	Matériel de transport	21 534,76	0,00	0,00	21 534,76	27 087,90
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	13 502,60
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	3 273 408,30
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	3 273 408,30

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 184 755,46</b>	
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	184 755,46
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	184 755,46
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-822 557,08	D - B	-5 633 966,48

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 308 (1)**  
**LIBELLE : CCD Voirie - Villetaneuse**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>195 098,83</b>	<b>A 44 191,84</b>	<b>89 933,75</b>	<b>60 973,24</b>	<b>B 1 347 966,99</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>195 098,83</b>	<b>44 191,84</b>	<b>89 933,75</b>	<b>60 973,24</b>	<b>1 243 358,00</b>
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	1 767,69
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	1 105,44
2151	Réseaux de voirie	47 038,31	18 064,18	28 974,13	0,00	100 138,58
2152	Installations de voirie	138 037,88	23 116,34	60 959,62	53 961,92	1 026 273,74
21568	Autres matériels, outillages incendie	6 022,64	3 011,32	0,00	3 011,32	27 197,27
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	2 085,02
2182	Matériel de transport	4 000,00	0,00	0,00	4 000,00	26 069,24
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	58 721,02
22	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
23	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>104 608,99</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	104 608,99

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 0,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-44 191,84</b>	<b>D - B</b>	<b>-1 347 966,99</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 309 (1)**  
**LIBELLE : CCD Parcs et Jardins - Epinay**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>133 377,00</b>	<b>A 122 520,21</b>	<b>0,00</b>	<b>10 856,79</b>	<b>B 1 993 425,43</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	133 377,00	122 520,21	0,00	10 856,79	1 993 425,43
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	21 038,06	21 038,06	0,00	0,00	252 603,99
2128	Autres agencements et aménagements	31 077,14	20 220,35	0,00	10 856,79	658 697,41
21571	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	397 207,82
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	125 894,92
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	57 782,66	57 782,66	0,00	0,00	298 661,92
2182	Matériel de transport	23 479,14	23 479,14	0,00	0,00	34 120,44
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	1 515,33
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	224 723,60
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>3 777,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 777,00</b>	<b>D 25 000,00</b>	
13	Subventions d'investissement	3 777,00	0,00	0,00	3 777,00	25 000,00
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	25 000,00
1338	Autres fonds équip. transférables	3 777,00	0,00	0,00	3 777,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-122 520,21	D - B	-1 968 425,43

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 310 (1)**  
**LIBELLE : CCD Parcs et Jardins - Ile Saint Denis**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>12 200,00</b>	<b>A</b> 11 655,20	<b>0,00</b>	<b>544,80</b>	<b>B</b> 199 725,65
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	12 200,00	11 655,20	0,00	544,80	199 725,65
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	27 047,81
2128	Autres agencements et aménagements	12 200,00	11 655,20	0,00	544,80	128 049,17
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	1 156,80
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	32 155,49
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	11 316,38
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECVTTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	<b>C</b> 0,00	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D</b> 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-11 655,20</b>	<b>D - B</b>	<b>-199 725,65</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 311 (1)**  
**LIBELLE : CCD Parcs et Jardins - La Courneuve**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>109 189,62</b>	<b>A 102 983,61</b>	<b>3 403,62</b>	<b>2 802,39</b>	<b>B 2 172 659,49</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	109 189,62	102 983,61	3 403,62	2 802,39	1 622 470,02
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	2 636,66
2128	Autres agencements et aménagements	38 521,36	36 433,28	2 088,08	0,00	917 974,79
2152	Installations de voirie	216,04	0,00	216,04	0,00	168 611,37
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	18 577,13	17 475,30	1 099,50	2,33	160 884,94
2182	Matériel de transport	47 627,09	44 827,03	0,00	2 800,06	310 507,77
2188	Autres immobilisations corporelles	4 248,00	4 248,00	0,00	0,00	61 854,49
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	550 189,47
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	437 428,66
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	112 760,81

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 107 000,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	107 000,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	32 000,00
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	75 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-102 983,61</b>	<b>D - B</b>	<b>-2 065 659,49</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 312 (1)**  
**LIBELLE : CCD Parcs et Jardins - Pierrefitte**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>DEPENSES</b>		<b>88 041,00</b>	<b>A</b>	<b>85 787,01</b>	<b>0,00</b>	<b>2 253,99</b>	<b>B</b>	<b>852 468,42</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>88 041,00</b>		<b>85 787,01</b>	<b>0,00</b>	<b>2 253,99</b>		<b>737 332,89</b>
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	19 402,67		19 080,00	0,00	322,67		74 352,06
2128	Autres agencements et aménagements	27 019,56		25 277,84	0,00	1 741,72		211 234,17
2138	Autres constructions	0,00		0,00	0,00	0,00		988,12
2152	Installations de voirie	7 398,72		7 209,12	0,00	189,60		26 885,93
21568	Autres matériels, outillages incendie	0,00		0,00	0,00	0,00		710,44
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	8 715,25		8 715,25	0,00	0,00		129 816,08
2182	Matériel de transport	25 504,80		25 504,80	0,00	0,00		187 989,63
2184	Mobilier	0,00		0,00	0,00	0,00		7 456,12
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		97 900,34
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>115 135,53</b>
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00		0,00	0,00	0,00		115 135,53

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-85 787,01</b>	<b>D - B</b>	<b>-852 468,42</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 313 (1)**  
**LIBELLE : CCD Parcs et Jardins - Saint Denis**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>455 917,14</b>	<b>A 233 218,35</b>	<b>14 796,60</b>	<b>207 902,19</b>	<b>B 5 912 283,99</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>23 061,27</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	23 061,27
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>455 917,14</b>	<b>233 218,35</b>	<b>14 796,60</b>	<b>207 902,19</b>	<b>5 882 352,72</b>
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	71 100,00	43 912,87	0,00	27 187,13	300 780,61
2128	Autres agencements et aménagements	349 816,14	177 857,41	14 796,60	157 162,13	4 415 191,67
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	11 611,13	11 448,07	0,00	163,06	31 202,17
2182	Matériel de transport	23 389,87	0,00	0,00	23 389,87	750 560,31
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	384 617,96
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 870,00</b>
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	6 870,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-233 218,35</b>	<b>D - B</b>	<b>-5 912 283,99</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 314 (1)**  
**LIBELLE : CCD Parcs et Jardins - Stains**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>DEPENSES</b>		<b>123 051,22</b>	<b>A</b>	<b>122 202,16</b>	<b>0,00</b>	<b>849,06</b>	<b>B</b>	<b>1 000 888,22</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>123 051,22</b>		<b>122 202,16</b>	<b>0,00</b>	<b>849,06</b>		<b>693 229,99</b>
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	10 359,69		9 510,63	0,00	849,06		153 447,09
2128	Autres agencements et aménagements	91 560,71		91 560,71	0,00	0,00		147 297,98
2138	Autres constructions	0,00		0,00	0,00	0,00		97,36
2152	Installations de voirie	7 606,80		7 606,80	0,00	0,00		32 499,54
21568	Autres matériels, outillages incendie	0,00		0,00	0,00	0,00		363,75
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	2 544,79		2 544,79	0,00	0,00		148 490,75
2182	Matériel de transport	10 979,23		10 979,23	0,00	0,00		108 085,51
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00		0,00	0,00	0,00		511,38
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		102 436,63
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>307 658,23</b>
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00		0,00	0,00	0,00		131 115,42
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00		0,00	0,00	0,00		176 542,81

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-122 202,16</b>	<b>D - B</b>	<b>-1 000 888,22</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.



<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 315 (1)**  
**LIBELLE : CCD Parcs et Jardins - Villetaneuse**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>12 815,00</b>	<b>A</b> 12 814,06	<b>0,00</b>	<b>0,94</b>	<b>B</b> 323 267,98
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	12 815,00	12 814,06	0,00	0,94	243 436,58
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	1 191,11	1 190,17	0,00	0,94	23 488,49
2128	Autres agencements et aménagements	10 667,16	10 667,16	0,00	0,00	50 788,34
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	68,02
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	29 846,27
21568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	1 050,37
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	956,73	956,73	0,00	0,00	63 728,91
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	63 180,92
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	2 781,54
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	8 503,72
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	79 831,40
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	69 713,24
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	10 118,16

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C</b> 0,00	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D</b> 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-12 814,06	D - B	-323 267,98

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 327 (1)**  
**LIBELLE : Port Chemin vert - Aubervilliers**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>DEPENSES</b>		<b>1 000 000,00</b>	<b>A</b>	<b>1 000 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>B 8 351 864,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>10 614,00</b>
2031	Frais d'études	0,00		0,00	0,00		10 614,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>1 000 000,00</b>		<b>1 000 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 986 250,00</b>
20422	Privé : Bâtiments, installations	1 000 000,00		1 000 000,00	0,00	0,00	6 986 250,00
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>1 355 000,00</b>
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00		0,00	0,00		1 355 000,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 307 142,25</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>307 142,25</b>
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00		0,00	0,00		307 142,25
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-1 000 000,00	D - B	-8 044 721,75

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 328 (1)**  
**LIBELLE : ZAC de la Montjoie - Saint Denis**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>DEPENSES</b>		<b>1 000 000,00</b>	<b>A</b>	<b>1 000 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>B 8 603 999,79</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>3 999,79</b>
2033	Frais d'insertion	0,00		0,00	0,00		3 999,79
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>1 000 000,00</b>		<b>1 000 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7 800 000,00</b>
20422	Privé : Bâtiments, installations	1 000 000,00		1 000 000,00	0,00	0,00	7 800 000,00
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>800 000,00</b>
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00		0,00	0,00		800 000,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-1 000 000,00</b>	<b>D - B</b>	<b>-8 603 999,79</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 333 (1)**  
**LIBELLE : Confluence - Saint-Denis**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>3 577 263,00</b>	<b>A 1 285 663,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 291 600,00</b>	<b>B 9 450 111,99</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>70 023,99</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	70 023,99
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>3 577 263,00</b>	<b>1 285 663,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 291 600,00</b>	<b>1 285 663,00</b>
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	2 291 600,00	0,00	0,00	2 291 600,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	1 285 663,00	1 285 663,00	0,00	0,00	1 285 663,00
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8 087 249,00</b>
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	8 087 249,00
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7 176,00</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	7 176,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>2 291 600,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 291 600,00</b>	<b>D 500 000,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>2 291 600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 291 600,00</b>	<b>500 000,00</b>
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00
1338	Autres fonds équip. transférables	2 291 600,00	0,00	0,00	2 291 600,00	0,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-1 285 663,00</b>	<b>D - B</b>	<b>-8 950 111,99</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 336 (1)**  
**LIBELLE : Maintenance des ouvrages d art**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>167 514,00</b>	A <b>52 930,01</b>	<b>7 244,64</b>	<b>107 339,35</b>	B <b>563 402,81</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	440,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	440,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	11 179,74
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	11 179,74
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	167 514,00	52 930,01	7 244,64	107 339,35	551 783,07
2315	Installat°, matériel et outillage techni	167 514,00	52 930,01	7 244,64	107 339,35	551 783,07

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	C <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	D <b>0,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-52 930,01	D - B	-563 402,81

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 337 (1)**  
**LIBELLE : Mise en accessibilité handicapés des arrêts de bus et espaces pu**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>893 583,28</b>	<b>A 575 280,04</b>	<b>0,00</b>	<b>318 303,24</b>	<b>B 5 372 092,35</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15 342,11</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	15 342,11
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>763 603,75</b>	<b>495 444,64</b>	<b>0,00</b>	<b>268 159,11</b>	<b>1 975 289,25</b>
2151	Réseaux de voirie	632 570,41	364 411,30	0,00	268 159,11	1 350 360,96
2152	Installations de voirie	131 033,34	131 033,34	0,00	0,00	624 928,29
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>129 979,53</b>	<b>79 835,40</b>	<b>0,00</b>	<b>50 144,13</b>	<b>3 381 460,99</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	129 979,53	79 835,40	0,00	50 144,13	3 381 460,99

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>244 219,00</b>	<b>C 53 040,00</b>	<b>58 182,00</b>	<b>132 997,00</b>	<b>D 1 389 251,01</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>244 219,00</b>	<b>53 040,00</b>	<b>58 182,00</b>	<b>132 997,00</b>	<b>1 389 251,01</b>
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	53 040,00	0,00	-53 040,00	53 040,00
1316	Subv. transf. Autres E.P.L.	217 600,00	0,00	0,00	217 600,00	317 900,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	614 432,50
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	26 619,00	0,00	58 182,00	-31 563,00	403 878,51
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-522 240,04</b>	<b>D - B</b>	<b>-3 982 841,34</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 357 (1)**  
**LIBELLE : FIQ**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>1 000 000,00</b>	A <b>935 443,00</b>	<b>0,00</b>	<b>64 557,00</b>	B <b>9 411 987,79</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>105 060,00</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	105 060,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>1 000 000,00</b>	<b>935 443,00</b>	<b>0,00</b>	<b>64 557,00</b>	<b>9 306 927,79</b>
20422	Privé : Bâtiments, installations	1 000 000,00	935 443,00	0,00	64 557,00	9 306 927,79
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	C <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	D <b>1 159 977,45</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>793 775,00</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	793 775,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>366 202,45</b>
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	366 202,45
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	<b>-935 443,00</b>	D - B	<b>-8 252 010,34</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 361 (1)**  
**LIBELLE : Rue Bonnevide - Saint Denis**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>336 000,00</b>	<b>A 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>336 000,00</b>	<b>B 71 900,20</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	336 000,00	0,00	0,00	336 000,00	71 900,20
2315	Installat°, matériel et outillage techni	336 000,00	0,00	0,00	336 000,00	71 900,20

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 0,00</b>	
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>0,00</b>	<b>D - B</b>	<b>-71 900,20</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.



<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 363 (1)**  
**LIBELLE : Aménagements cyclables**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>1 352 693,00</b>	<b>A 972 721,43</b>	<b>0,00</b>	<b>379 971,57</b>	<b>B 5 218 120,57</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>38 352,16</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	38 352,16
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>2 495,02</b>	<b>2 495,02</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 050 644,93</b>
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	46 761,92
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	884 928,91
2152	Installations de voirie	2 495,02	2 495,02	0,00	0,00	118 954,10
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>1 350 197,98</b>	<b>970 226,41</b>	<b>0,00</b>	<b>379 971,57</b>	<b>4 129 123,48</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	1 342 505,31	962 533,74	0,00	379 971,57	4 121 430,81
238	Avances versées commandes immo. incorp.	7 692,67	7 692,67	0,00	0,00	7 692,67

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>234 909,00</b>	<b>C 207 217,00</b>	<b>7 692,67</b>	<b>19 999,33</b>	<b>D 970 570,03</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>227 216,00</b>	<b>207 217,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19 999,00</b>	<b>970 570,03</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	207 217,00	0,00	-207 217,00	207 217,00
1322	Subv. non transf. Régions	227 216,00	0,00	0,00	227 216,00	713 353,03
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>7 693,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7 692,67</b>	<b>0,33</b>	<b>0,00</b>
238	Avances versées commandes immo. incorp.	7 693,00	0,00	7 692,67	0,33	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-765 504,43</b>	<b>D - B</b>	<b>-4 247 550,54</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 372 (1)**  
**LIBELLE : Travaux Quais de transfert**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>380 288,04</b>	<b>A 314 077,61</b>	<b>64 776,31</b>	<b>1 434,12</b>	<b>B 1 740 467,83</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	9 298,06
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	8 601,10
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	696,96
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	380 288,04	314 077,61	64 776,31	1 434,12	1 731 169,77
2313	Constructions	380 288,04	314 077,61	64 776,31	1 434,12	1 731 169,77

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>60 000,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>60 000,00</b>	<b>D 0,00</b>	
13	Subventions d'investissement	60 000,00	0,00	0,00	60 000,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	60 000,00	0,00	0,00	60 000,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-314 077,61</b>	<b>D - B</b>	<b>-1 740 467,83</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 373 (1)**  
**LIBELLE : Création du square Condroyer - Saint-Denis**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>117 870,14</b>	<b>A 77 931,98</b>	<b>37 846,17</b>	<b>2 091,99</b>	<b>B 1 236 881,67</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>1 643,99</b>	<b>1 598,28</b>	<b>0,00</b>	<b>45,71</b>	<b>3 394,68</b>
2031	Frais d'études	1 643,99	1 598,28	0,00	45,71	1 598,28
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	1 796,40
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>116 226,15</b>	<b>76 333,70</b>	<b>37 846,17</b>	<b>2 046,28</b>	<b>133 522,53</b>
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	30 253,99	30 253,99	0,00	0,00	30 253,99
2151	Réseaux de voirie	85 972,16	46 079,71	37 846,17	2 046,28	103 268,54
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 099 964,46</b>
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	1 094 408,74
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	5 555,72

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>200 000,00</b>	<b>C 200 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 367 371,72</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>200 000,00</b>	<b>200 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>361 816,00</b>
1318	Autres subventions d'équipement transf.	200 000,00	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	161 816,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 555,72</b>
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	5 555,72

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>122 068,02</b>	<b>D - B</b>	<b>-869 509,95</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 378 (1)**  
**LIBELLE : Politique patrimoniale des espaces verts**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>1 100 848,87</b>	<b>A 730 190,68</b>	<b>2 409,26</b>	<b>368 248,93</b>	<b>B 5 662 141,54</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>12 990,00</b>	<b>10 852,50</b>	<b>2 137,50</b>	<b>0,00</b>	<b>93 097,45</b>
2031	Frais d'études	12 990,00	10 852,50	2 137,50	0,00	90 259,93
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	2 837,52
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>1 086 269,75</b>	<b>717 749,06</b>	<b>271,76</b>	<b>368 248,93</b>	<b>2 858 857,78</b>
2128	Autres agencements et aménagements	793 648,32	459 288,82	0,00	334 359,50	2 280 714,65
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	23 814,00
21534	Réseaux d'électrification	5 610,23	0,00	0,00	5 610,23	0,00
21571	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	82 341,60
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	28 279,20	0,00	0,00	28 279,20	52 025,16
2182	Matériel de transport	258 732,00	258 460,24	271,76	0,00	409 684,55
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	3 149,66
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	7 128,16
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>1 589,12</b>	<b>1 589,12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 710 186,31</b>
2312	Agencements et aménagements de terrains	1 589,12	1 589,12	0,00	0,00	2 710 186,31

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>111 296,00</b>	<b>C 19 999,18</b>	<b>34 000,00</b>	<b>57 296,82</b>	<b>D 372 454,18</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>111 296,00</b>	<b>19 999,18</b>	<b>34 000,00</b>	<b>57 296,82</b>	<b>372 454,18</b>
1322	Subv. non transf. Régions	49 000,00	19 999,18	0,00	29 000,82	260 842,18
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	60 000,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	62 296,00	0,00	34 000,00	28 296,00	51 612,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-710 191,50</b>	<b>D - B</b>	<b>-5 289 687,36</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 379 (1)**  
**LIBELLE : Création d antennes délocalisées pour la propreté**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>DEPENSES</b>		<b>5 343,35</b>	<b>A</b>	<b>0,00</b>	<b>5 343,35</b>	<b>0,00</b>	<b>B 1 517 586,34</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>51 543,00</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 711,00
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	832,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>5 343,35</b>	<b>0,00</b>	<b>5 343,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 339 227,24</b>
2135	Installations générales, agencements	5 343,35	0,00	5 343,35	0,00	0,00	1 327 980,97
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 236,63
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 009,64
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>126 816,10</b>
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	126 816,10

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>0,00</b>	<b>D - B</b>	<b>-1 517 586,34</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 383 (1)**  
**LIBELLE : Rénovation éclairage public**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>3 441 835,74</b>	<b>A 2 953 010,58</b>	<b>166 480,44</b>	<b>322 344,72</b>	<b>B 15 745 512,51</b>
20	Immobilisations incorporelles	19 259,26	9 971,46	0,00	9 287,80	249 075,20
2031	Frais d'études	19 259,26	9 971,46	0,00	9 287,80	249 075,20
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	209 059,00	206 647,95	0,00	2 411,05	1 749 407,81
2151	Réseaux de voirie	209 059,00	206 647,95	0,00	2 411,05	1 749 407,81
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	3 213 517,48	2 736 391,17	166 480,44	310 645,87	13 747 029,50
2315	Installat°, matériel et outillage techni	3 213 517,48	2 736 391,17	166 480,44	310 645,87	13 747 029,50

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 222 442,10</b>	
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	222 442,10
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	157 500,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	64 942,10
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-2 953 010,58</b>	<b>D - B</b>	<b>-15 523 070,41</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 391 (1)**  
**LIBELLE : Travaux sur les déchetteries**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>DEPENSES</b>		<b>73 960,00</b>	<b>A</b>	<b>37 375,62</b>	<b>26 060,38</b>	<b>10 524,00</b>	<b>B</b>	<b>717 395,90</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>952,25</b>
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00			952,25
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>3 960,00</b>	<b>3 960,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>204 532,46</b>
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00			50 203,45
2145	Construct° sol autrui - Installat° généré.	0,00	0,00	0,00	0,00			75 564,87
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00			49 389,47
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00			13 433,04
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00			1 724,40
2188	Autres immobilisations corporelles	3 960,00	3 960,00	0,00	0,00			14 217,23
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>70 000,00</b>	<b>33 415,62</b>	<b>26 060,38</b>	<b>10 524,00</b>			<b>511 911,19</b>
2313	Constructions	70 000,00	33 415,62	26 060,38	10 524,00			511 911,19

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>40 000,00</b>	<b>C</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40 000,00</b>	<b>D</b>	<b>33 807,14</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>40 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40 000,00</b>		<b>33 807,14</b>
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	40 000,00	0,00	0,00	40 000,00		33 807,14
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-37 375,62</b>	<b>D - B</b>	<b>-683 588,76</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 392 (1)**  
**LIBELLE : Création de locaux pour I UT Parcs et Jardins d Epinay**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>DEPENSES</b>		<b>25 693,12</b>	<b>A</b>	<b>0,00</b>	<b>25 693,12</b>	<b>0,00</b>	<b>B 2 528 087,25</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>58 531,83</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58 531,83
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>70 285,71</b>
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 349,80
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 868,52
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 060,50
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 006,89
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>25 693,12</b>	<b>0,00</b>	<b>25 693,12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 399 269,71</b>
238	Avances versées commandes immo. incorp.	25 693,12	0,00	25 693,12	0,00	0,00	2 399 269,71

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 811 535,13</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>811 535,13</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	51 229,13
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	341 528,00
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	418 778,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>0,00</b>	<b>D - B</b>	<b>-1 716 552,12</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.



<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 393 (1)**  
**LIBELLE : Etudes mutualisées de rénovation urbaine**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>3 278 391,74</b>	<b>A 1 588 086,43</b>	<b>865 715,79</b>	<b>824 589,52</b>	<b>B 6 203 472,21</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>3 278 391,74</b>	<b>1 588 086,43</b>	<b>865 715,79</b>	<b>824 589,52</b>	<b>6 203 472,21</b>
2031	Frais d'études	3 278 391,74	1 588 086,43	865 715,79	824 589,52	6 203 472,21
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>2 158 136,32</b>	<b>C 768 205,70</b>	<b>90 684,09</b>	<b>1 299 246,53</b>	<b>D 1 334 236,88</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>2 158 136,32</b>	<b>768 205,70</b>	<b>90 684,09</b>	<b>1 299 246,53</b>	<b>1 334 236,88</b>
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	25 007,00	0,00	-25 007,00	25 007,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	1 593 325,33	594 774,20	45 373,14	953 177,99	1 036 796,80
1322	Subv. non transf. Régions	107 626,92	0,00	45 310,95	62 315,97	2 373,08
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	457 184,07	148 424,50	0,00	308 759,57	270 060,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-819 880,73</b>	<b>D - B</b>	<b>-4 869 235,33</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 395 (1)**  
**LIBELLE : Centre ville PNRQAD - Aubervilliers**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>1 332 229,00</b>	A <b>1 332 229,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	B <b>8 418 494,61</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>300 726,26</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	297 366,98
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	3 359,28
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>1 332 229,00</b>	<b>1 332 229,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7 616 458,00</b>
20422	Privé : Bâtiments, installations	1 332 229,00	1 332 229,00	0,00	0,00	7 616 458,00
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>501 310,35</b>
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	501 310,35
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	C <b>9 208,05</b>	<b>0,00</b>	<b>-9 208,05</b>	D <b>96 635,55</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>9 208,05</b>	<b>0,00</b>	<b>-9 208,05</b>	<b>96 635,55</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	9 208,05	0,00	-9 208,05	96 635,55
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	<b>-1 323 020,95</b>	D - B	<b>-8 321 859,06</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 396 (1)**  
**LIBELLE : Centre ville - La Courneuve**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	A	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	B	<b>2 240 268,61</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>81 629,80</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00		80 553,40
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00		1 076,40
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>227 642,49</b>
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00		227 566,89
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00		75,60
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>1 930 996,32</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00		1 930 996,32

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>13 097,00</b>	C	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13 097,00</b>	D	<b>923 450,03</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>13 097,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13 097,00</b>		<b>923 450,03</b>
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	0,00	0,00	0,00	0,00		866 312,03
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	13 097,00	0,00	0,00	13 097,00		57 138,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	0,00	D - B	-1 316 818,58

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 40 (1)**  
**LIBELLE : Floréal/Saussaie/Courtille Saint Denis ANRU**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>82 845,56</b>	A <b>72 066,31</b>	<b>9 880,80</b>	<b>898,45</b>	B <b>14 844 109,90</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>280,00</b>	<b>280,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>188 740,45</b>
2031	Frais d'études	280,00	280,00	0,00	0,00	186 475,45
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	2 265,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>19 411,50</b>	<b>10 710,84</b>	<b>8 700,00</b>	<b>0,66</b>	<b>406 796,89</b>
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	2 804,62
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	10 710,84	10 710,84	0,00	0,00	20 334,84
2151	Réseaux de voirie	8 700,66	0,00	8 700,00	0,66	382 800,63
21538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	856,80
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>63 154,06</b>	<b>61 075,47</b>	<b>1 180,80</b>	<b>897,79</b>	<b>14 248 572,56</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	63 154,06	61 075,47	1 180,80	897,79	14 248 572,56

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>439 532,35</b>	C <b>398 571,31</b>	<b>40 961,04</b>	<b>0,00</b>	D <b>7 532 250,71</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>439 532,35</b>	<b>398 571,31</b>	<b>40 961,04</b>	<b>0,00</b>	<b>7 532 250,71</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	439 532,35	398 571,31	40 961,04	0,00	3 991 698,65
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	3 189 650,60
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	75 647,50
1381	Subv non transf Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	275 253,96
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	326 505,00	D - B	-7 311 859,19

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 407 (1)**  
**LIBELLE : ORI - La Courneuve**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>40 000,00</b>	A <b>4 216,50</b>	<b>2 055,46</b>	<b>33 728,04</b>	B <b>2 895 926,61</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>88 535,15</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	87 060,48
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	1 474,67
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>280 001,54</b>
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	280 001,54
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>40 000,00</b>	<b>4 216,50</b>	<b>2 055,46</b>	<b>33 728,04</b>	<b>2 360 153,28</b>
2115	Terrains bâtis	40 000,00	4 216,50	2 055,46	33 728,04	2 023 991,08
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	336 162,20
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>167 236,64</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	124 861,77
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	42 374,87

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	C <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	D <b>135 329,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>135 329,00</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	135 329,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	<b>-4 216,50</b>	D - B	<b>-2 760 597,61</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 411 (1)**  
**LIBELLE : Rue de Saint Gratien - Epinay**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>556 674,00</b>	<b>A 440 036,93</b>	<b>105 957,15</b>	<b>10 679,92</b>	<b>B 440 036,93</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	73 445,74	7 846,38	65 599,36	0,00	7 846,38
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	65 599,36	0,00	65 599,36	0,00	0,00
2151	Réseaux de voirie	7 846,38	7 846,38	0,00	0,00	7 846,38
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	483 228,26	432 190,55	40 357,79	10 679,92	432 190,55
2315	Installat°, matériel et outillage techni	483 228,26	432 190,55	40 357,79	10 679,92	432 190,55

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>67 871,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>67 871,00</b>	<b>D 0,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	67 871,00	0,00	0,00	67 871,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	67 871,00	0,00	0,00	67 871,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-440 036,93</b>	<b>D - B</b>	<b>-440 036,93</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 416 (1)**  
**LIBELLE : Square Pesquier et Carrefour VH/Rep - Aubervilliers**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>40 000,00</b>	A <b>33 697,56</b>	<b>0,00</b>	<b>6 302,44</b>	B <b>60 428,76</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>35 000,00</b>	<b>33 697,56</b>	<b>0,00</b>	<b>1 302,44</b>	<b>60 428,76</b>
2031	Frais d'études	35 000,00	33 697,56	0,00	1 302,44	60 428,76
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>5 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 000,00</b>	<b>0,00</b>
2151	Réseaux de voirie	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	C <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	D <b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-33 697,56	D - B	-60 428,76

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 421 (1)**  
**LIBELLE : Tangentielle Nord**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>3 716 638,92</b>	<b>A 2 081 295,45</b>	<b>181 042,60</b>	<b>1 454 300,87</b>	<b>B 20 075 982,57</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>74 477,33</b>	<b>39 695,16</b>	<b>27 638,96</b>	<b>7 143,21</b>	<b>446 122,23</b>
2031	Frais d'études	74 477,33	39 695,16	27 638,96	7 143,21	433 995,29
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	12 126,94
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>1 412 530,99</b>	<b>1 381 169,30</b>	<b>6 910,75</b>	<b>24 450,94</b>	<b>3 709 684,71</b>
2111	Terrains nus	1 235 050,00	1 235 050,00	0,00	0,00	2 530 210,24
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	1 290,53
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	8 894,39
2151	Réseaux de voirie	177 480,99	146 119,30	6 910,75	24 450,94	1 153 470,98
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	15 818,57
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>2 229 630,60</b>	<b>660 430,99</b>	<b>146 492,89</b>	<b>1 422 706,72</b>	<b>15 920 175,63</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	2 229 630,60	660 430,99	146 492,89	1 422 706,72	15 769 439,93
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	150 735,70

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>2 321 683,19</b>	<b>C 2 404 669,94</b>	<b>314 386,97</b>	<b>-397 373,72</b>	<b>D 16 130 537,02</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>2 321 683,19</b>	<b>2 404 669,94</b>	<b>0,00</b>	<b>-82 986,75</b>	<b>15 764 227,50</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	167,19	0,00	0,00	167,19	569 000,01
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	2 321 516,00	2 404 669,94	0,00	-83 153,94	15 195 227,49
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8 894,39</b>
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	8 894,39
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>314 386,97</b>	<b>-314 386,97</b>	<b>357 415,13</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	314 386,97	-314 386,97	35 282,57
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	322 132,56

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>323 374,49</b>	<b>D - B</b>	<b>-3 945 445,55</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.



<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 425 (1)**  
**LIBELLE : Etudes Stratégie Territoriale**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>125 000,00</b>	A <b>50 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>75 000,00</b>	B <b>1 330 012,29</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>125 000,00</b>	<b>50 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>75 000,00</b>	<b>1 230 414,08</b>
2031	Frais d'études	125 000,00	50 000,00	0,00	75 000,00	1 230 414,08
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>75 000,00</b>
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	75 000,00
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>24 598,21</b>
2168	Autres collections et oeuvres d'art	0,00	0,00	0,00	0,00	2 196,69
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	20 471,26
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	1 930,26
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	C <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	D <b>481 017,22</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>481 017,22</b>
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	150 000,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	321 017,22
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-50 000,00	D - B	-848 995,07

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 429 (1)**  
**LIBELLE : Enfouissement des réseaux**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>144 231,14</b>	<b>A</b> 23 679,42	<b>120 551,72</b>	<b>0,00</b>	<b>B</b> 642 910,56
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	144 231,14	23 679,42	120 551,72	0,00	489 502,56
2151	Réseaux de voirie	144 231,14	23 679,42	120 551,72	0,00	489 502,56
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	153 408,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	153 408,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C</b> 0,00	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D</b> 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-23 679,42	D - B	-642 910,56

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 430 (1)**  
**LIBELLE : Résidentialisation de la dalle Quetigny - Epinay**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>DEPENSES</b>		<b>500 000,00</b>	<b>A</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>500 000,00</b>	<b>B</b>	<b>719 797,43</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>22 230,00</b>		
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	22 230,00		
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>500 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>500 000,00</b>	<b>697 567,43</b>		
20422	Privé : Bâtiments, installations	500 000,00	0,00	0,00	500 000,00	697 567,43		
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	<b>C</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>0,00</b>	<b>D - B</b>	<b>-719 797,43</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 431 (1)**  
**LIBELLE : OPH Aubervilliers**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		120 000,00	A	120 000,00	0,00	0,00
					0,00	B 5 038 250,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	120 000,00		120 000,00	0,00	0,00
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	120 000,00		120 000,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	0,00	C	0,00	0,00	0,00	
					D 0,00	
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-120 000,00	D - B	-5 038 250,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 435 (1)**  
**LIBELLE : Rue Prosper Gigot - Villetaneuse**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>DEPENSES</b>		5 115,71	A	5 110,45	0,00	5,26	B	531 269,56
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		2 568,00
2031	Frais d'études	0,00		0,00	0,00	0,00		2 568,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	5 115,71		5 110,45	0,00	5,26		353 024,69
2151	Réseaux de voirie	5 115,71		5 110,45	0,00	5,26		347 255,09
2152	Installations de voirie	0,00		0,00	0,00	0,00		5 769,60
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		175 676,87
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00		0,00	0,00	0,00		175 676,87

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-5 110,45	D - B	-531 269,56

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 439 (1)**  
**LIBELLE : IM - Renouvellement véhicules et matériels déchets urbains**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>1 024 621,83</b>	<b>A 362 792,91</b>	<b>653 646,40</b>	<b>8 182,52</b>	<b>B 1 829 231,74</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	1 024 621,83	362 792,91	653 646,40	8 182,52	1 829 231,74
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	38 628,97	38 628,95	0,00	0,02	151 162,84
2182	Matériel de transport	985 142,60	323 313,70	653 646,40	8 182,50	1 659 759,84
2183	Matériel de bureau et informatique	850,26	850,26	0,00	0,00	16 990,26
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	1 318,80
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>409 294,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>409 294,00</b>	<b>D 13 800,00</b>
13	Subventions d'investissement	409 294,00	0,00	0,00	409 294,00	13 800,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	409 294,00	0,00	0,00	409 294,00	0,00
1338	Autres fonds équip. transférables	0,00	0,00	0,00	0,00	13 800,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-362 792,91</b>	<b>D - B</b>	<b>-1 815 431,74</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 441 (1)**  
**LIBELLE : Investissement lié au développement économique**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>330 000,00</b>	A <b>31 790,00</b>	<b>10 704,00</b>	<b>287 506,00</b>	B <b>51 790,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>310 000,00</b>	<b>11 790,00</b>	<b>10 704,00</b>	<b>287 506,00</b>	<b>11 790,00</b>
2031	Frais d'études	310 000,00	11 790,00	10 704,00	287 506,00	11 790,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>20 000,00</b>	<b>20 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40 000,00</b>
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	20 000,00	20 000,00	0,00	0,00	40 000,00
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	C <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	D <b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-31 790,00	D - B	-51 790,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 442 (1)**  
**LIBELLE : Logement Social Saint Ouen**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		93 200,00	A	0,00	93 200,00	B
				0,00		1 052 025,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	93 200,00	0,00	0,00	93 200,00	1 052 025,00
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	93 200,00	0,00	0,00	93 200,00	1 052 025,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	0,00	C	0,00	0,00	D
				0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	0,00	D - B	-1 052 025,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.



<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 443 (1)**  
**LIBELLE : CCD Voirie - Saint Ouen**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>712 800,00</b>	A <b>711 368,44</b>	<b>0,00</b>	<b>1 431,56</b>	B <b>5 571 967,93</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 840,93</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	2 840,93
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>712 800,00</b>	<b>711 368,44</b>	<b>0,00</b>	<b>1 431,56</b>	<b>5 569 127,00</b>
2152	Installations de voirie	685 079,80	683 648,24	0,00	1 431,56	5 443 600,35
21578	Autre matériel et outillage de voirie	27 720,20	27 720,20	0,00	0,00	69 108,77
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	56 417,88
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	C <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	D <b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-711 368,44	D - B	-5 571 967,93

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 444 (1)**  
**LIBELLE : CCD Parcs et Jardins - Saint Ouen**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>191 396,26</b>	<b>A 137 379,69</b>	<b>2 796,16</b>	<b>51 220,41</b>	<b>B 1 300 772,08</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	25 000,00	25 000,00	0,00	0,00	50 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	25 000,00	25 000,00	0,00	0,00	50 000,00
21	Immobilisations corporelles	166 396,26	112 379,69	2 796,16	51 220,41	1 160 773,58
2128	Autres agencements et aménagements	85 329,70	35 238,54	2 796,16	47 295,00	747 280,26
2152	Installations de voirie	12 205,60	8 481,60	0,00	3 724,00	10 306,51
21571	Matériel roulant	25 990,14	25 990,14	0,00	0,00	147 369,59
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	19 895,75	19 694,98	0,00	200,77	99 948,95
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	124 217,58
2188	Autres immobilisations corporelles	22 975,07	22 974,43	0,00	0,64	31 650,69
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	89 998,50
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	89 998,50

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 0,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-137 379,69</b>	<b>D - B</b>	<b>-1 300 772,08</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 448 (1)**  
**LIBELLE : Stationnement règlementé**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>673 095,25</b>	<b>A 211 088,08</b>	<b>0,00</b>	<b>462 007,17</b>	<b>B 5 862 525,05</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>63 533,40</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	59 291,40
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	4 242,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>43 500,00</b>	<b>43 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>217 500,00</b>
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	43 500,00	43 500,00	0,00	0,00	217 500,00
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>478 020,61</b>	<b>167 588,08</b>	<b>0,00</b>	<b>310 432,53</b>	<b>4 380 201,65</b>
2151	Réseaux de voirie	478 020,61	167 588,08	0,00	310 432,53	2 798 191,56
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	1 582 010,09
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>151 574,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>151 574,64</b>	<b>1 201 290,00</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	151 574,64	0,00	0,00	151 574,64	1 201 290,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 1 092 763,05</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 092 763,05</b>
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	322 194,05
1332	Amendes de police transférables	0,00	0,00	0,00	0,00	770 569,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-211 088,08</b>	<b>D - B</b>	<b>-4 769 762,00</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 456 (1)**  
**LIBELLE : Rue Volta**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>160 000,00</b>	A 28 625,40	0,00	131 374,60	B 142 285,63
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	32 399,41
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	32 399,41
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	160 000,00	28 625,40	0,00	131 374,60	109 886,22
2151	Réseaux de voirie	110 000,00	0,00	0,00	110 000,00	81 260,82
2188	Autres immobilisations corporelles	50 000,00	28 625,40	0,00	21 374,60	28 625,40
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-28 625,40	D - B	-142 285,63

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 459 (1)**  
**LIBELLE : Etudes Infra et mobilité**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>290 856,32</b>	<b>A 261 283,20</b>	<b>15 317,52</b>	<b>14 255,60</b>	<b>B 578 607,14</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>141 164,00</b>	<b>124 483,20</b>	<b>2 425,20</b>	<b>14 255,60</b>	<b>348 771,14</b>
2031	Frais d'études	141 164,00	124 483,20	2 425,20	14 255,60	348 771,14
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>149 692,32</b>	<b>136 800,00</b>	<b>12 892,32</b>	<b>0,00</b>	<b>229 836,00</b>
238	Avances versées commandes immo. incorp.	149 692,32	136 800,00	12 892,32	0,00	229 836,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>30 000,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>30 000,00</b>	<b>D 0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>30 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>30 000,00</b>
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-261 283,20</b>	<b>D - B</b>	<b>-578 607,14</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 460 (1)**  
**LIBELLE : Annonces sur opération**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>50 000,00</b>	A <b>34 840,00</b>	<b>10 000,00</b>	<b>5 160,00</b>	B <b>249 164,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>30 000,00</b>	<b>24 840,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 160,00</b>	<b>239 164,00</b>
2033	Frais d'insertion	30 000,00	24 840,00	0,00	5 160,00	239 164,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>20 000,00</b>	<b>10 000,00</b>	<b>10 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10 000,00</b>
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	10 000,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	10 000,00	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	C <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	D <b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-34 840,00	D - B	-249 164,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 464 (1)**  
**LIBELLE : Franchissement Pleyel**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>10 608 248,57</b>	<b>A 6 783 845,12</b>	<b>1 992 936,80</b>	<b>1 831 466,65</b>	<b>B 21 211 167,81</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>778 030,92</b>	<b>475 189,22</b>	<b>169 690,00</b>	<b>133 151,70</b>	<b>7 266 842,44</b>
2031	Frais d'études	778 030,92	475 189,22	169 690,00	133 151,70	7 254 263,14
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	12 579,30
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>52 387,80</b>	<b>52 387,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>58 113,31</b>
2188	Autres immobilisations corporelles	52 387,80	52 387,80	0,00	0,00	58 113,31
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>9 777 829,85</b>	<b>6 256 268,10</b>	<b>1 823 246,80</b>	<b>1 698 314,95</b>	<b>13 886 212,06</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	9 777 829,85	6 256 268,10	1 823 246,80	1 698 314,95	11 137 491,30
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	2 748 720,76

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>8 270 844,25</b>	<b>C 6 089 533,06</b>	<b>1 310 000,00</b>	<b>871 311,19</b>	<b>D 9 547 012,31</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>5 522 123,25</b>	<b>3 340 812,30</b>	<b>1 310 000,00</b>	<b>871 310,95</b>	<b>6 798 291,55</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	4 551 807,00	2 908 780,00	1 310 000,00	333 027,00	4 848 252,27
1322	Subv. non transf. Régions	666 933,80	333 466,80	0,00	333 467,00	1 272 908,28
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	204 817,45	0,00	0,00	204 817,45	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	98 565,00	98 565,50	0,00	-0,50	677 131,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>2 748 721,00</b>	<b>2 748 720,76</b>	<b>0,00</b>	<b>0,24</b>	<b>2 748 720,76</b>
238	Avances versées commandes immo. incorp.	2 748 721,00	2 748 720,76	0,00	0,24	2 748 720,76

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-694 312,06</b>	<b>D - B</b>	<b>-11 664 155,50</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 467 (1)**  
**LIBELLE : Réserve C1**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>754 383,99</b>	<b>A 442 467,02</b>	<b>21 824,31</b>	<b>290 092,66</b>	<b>B 448 083,02</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>169 171,45</b>	<b>142 837,79</b>	<b>21 824,31</b>	<b>4 509,35</b>	<b>148 453,79</b>
2031	Frais d'études	169 171,45	142 837,79	21 824,31	4 509,35	148 453,79
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>175 212,54</b>	<b>71 119,98</b>	<b>0,00</b>	<b>104 092,56</b>	<b>71 119,98</b>
2151	Réseaux de voirie	175 212,54	71 119,98	0,00	104 092,56	71 119,98
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>410 000,00</b>	<b>228 509,25</b>	<b>0,00</b>	<b>181 490,75</b>	<b>228 509,25</b>
2312	Agencements et aménagements de terrains	410 000,00	228 509,25	0,00	181 490,75	228 509,25

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>420 000,00</b>	<b>C 645 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-225 000,00</b>	<b>D 645 000,00</b>	
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>420 000,00</b>	<b>645 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-225 000,00</b>	<b>645 000,00</b>
13151	Subv. transf. GFP de rattachement	0,00	645 000,00	0,00	-645 000,00	645 000,00
1322	Subv. non transf. Régions	210 000,00	0,00	0,00	210 000,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	210 000,00	0,00	0,00	210 000,00	0,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>202 532,98</b>	<b>D - B</b>	<b>196 916,98</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.



<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 468 (1)**  
**LIBELLE : Square Lucien Brun**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>DEPENSES</b>		<b>35 000,00</b>	<b>A</b>	<b>34 542,88</b>	<b>0,00</b>	<b>457,12</b>	<b>B</b>	<b>34 542,88</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>35 000,00</b>		<b>34 542,88</b>	<b>0,00</b>	<b>457,12</b>		<b>34 542,88</b>
2031	Frais d'études	35 000,00		34 542,88	0,00	457,12		34 542,88
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-34 542,88</b>	<b>D - B</b>	<b>-34 542,88</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 469 (1)**  
**LIBELLE : Médiathèque Villetaneuse**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>487 000,00</b>	<b>A 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>487 000,00</b>	<b>B 20 520,00</b>
20	Immobilisations incorporelles	487 000,00	0,00	0,00	487 000,00	20 520,00
2031	Frais d'études	487 000,00	0,00	0,00	487 000,00	20 520,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 0,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>0,00</b>	<b>D - B</b>	<b>-20 520,00</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 473 (1)**  
**LIBELLE : Voie nouvelle Benard Nelle France**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>538 530,70</b>	<b>A 492 835,81</b>	<b>0,00</b>	<b>45 694,89</b>	<b>B 742 005,05</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>17 489,70</b>	<b>12 089,70</b>	<b>0,00</b>	<b>5 400,00</b>	<b>45 153,17</b>
2031	Frais d'études	17 489,70	12 089,70	0,00	5 400,00	45 153,17
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>78 054,49</b>	<b>71 542,82</b>	<b>0,00</b>	<b>6 511,67</b>	<b>164 756,90</b>
2111	Terrains nus	682,58	1,00	0,00	681,58	1,00
2112	Terrains de voirie	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00
2151	Réseaux de voirie	74 334,01	71 541,82	0,00	2 792,19	164 755,90
21532	Réseaux d'assainissement	3 036,90	0,00	0,00	3 036,90	0,00
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>442 986,51</b>	<b>409 203,29</b>	<b>0,00</b>	<b>33 783,22</b>	<b>532 094,98</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	442 986,51	409 203,29	0,00	33 783,22	532 094,98

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-492 835,81</b>	<b>D - B</b>	<b>-742 005,05</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 475 (1)**  
**LIBELLE : Diagnostics voirie**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>DEPENSES</b>		<b>771 760,36</b>	<b>A</b>	<b>499 589,22</b>	<b>261 825,37</b>	<b>10 345,77</b>	<b>B 2 308 055,29</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>771 760,36</b>		<b>499 589,22</b>	<b>261 825,37</b>	<b>10 345,77</b>	<b>2 308 055,29</b>
2031	Frais d'études	771 760,36		499 589,22	261 825,37	10 345,77	2 308 055,29
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	<b>C</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-499 589,22</b>	<b>D - B</b>	<b>-2 308 055,29</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 476 (1)**  
**LIBELLE : Pact T1**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>324 082,00</b>	A <b>92 116,36</b>	<b>0,00</b>	<b>231 965,64</b>	B <b>338 110,86</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>72 394,10</b>	<b>40 394,10</b>	<b>0,00</b>	<b>32 000,00</b>	<b>147 247,96</b>
2031	Frais d'études	72 394,10	40 394,10	0,00	32 000,00	147 247,96
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>249 598,94</b>	<b>49 633,30</b>	<b>0,00</b>	<b>199 965,64</b>	<b>101 770,57</b>
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	35 282,00	35 281,20	0,00	0,80	35 281,20
2151	Réseaux de voirie	214 316,94	14 352,10	0,00	199 964,84	66 489,37
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>2 088,96</b>	<b>2 088,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>89 092,33</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	2 088,96	2 088,96	0,00	0,00	89 092,33

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	C <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	D <b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-92 116,36	D - B	-338 110,86

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 484 (1)**  
**LIBELLE : Coprocoop**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		50 000,00	A	0,00	50 000,00	B
				0,00		32 891,07
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00	32 891,07
20422	Privé : Bâtiments, installations	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00	32 891,07
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	0,00	C	0,00	0,00	D	
					0,00	
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	0,00	D - B	-32 891,07

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 485 (1)**  
**LIBELLE : Habitat Indigne La Courneuve**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>DEPENSES</b>		<b>480 000,00</b>	A	<b>480 000,00</b>	<b>0,00</b>	B	<b>880 824,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>21 024,00</b>
2031	Frais d'études	0,00		0,00	0,00		21 024,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>480 000,00</b>		<b>480 000,00</b>	<b>0,00</b>		<b>730 000,00</b>
20422	Privé : Bâtiments, installations	480 000,00		480 000,00	0,00		730 000,00
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>129 800,00</b>
2115	Terrains bâtis	0,00		0,00	0,00		129 800,00
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	C	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	D	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-480 000,00	D - B	-880 824,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 487 (1)**  
**LIBELLE : PRU insalubrité Saint Denis**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>DEPENSES</b>		<b>3 444 271,00</b>	<b>A</b>	<b>3 379 021,00</b>	<b>0,00</b>	<b>65 250,00</b>	<b>B</b>	<b>6 264 081,15</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>82 200,00</b>
2031	Frais d'études	0,00		0,00	0,00			82 200,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>3 444 271,00</b>		<b>3 379 021,00</b>	<b>0,00</b>	<b>65 250,00</b>		<b>5 129 021,00</b>
20422	Privé : Bâtiments, installations	3 444 271,00		3 379 021,00	0,00	65 250,00		5 129 021,00
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>1 052 860,15</b>
2138	Autres constructions	0,00		0,00	0,00			1 052 860,15
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>D</b>	<b>4 592,77</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>4 592,77</b>
2138	Autres constructions	0,00		0,00	0,00			4 592,77
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-3 379 021,00</b>	<b>D - B</b>	<b>-6 259 488,38</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.



<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 489 (1)**  
**LIBELLE : DUP Saint Remy**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>DEPENSES</b>		25 000,00	A	0,00	0,00	25 000,00	B	0,00
20	Immobilisations incorporelles	25 000,00		0,00		25 000,00		0,00
2031	Frais d'études	25 000,00		0,00		25 000,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00		0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00		0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00		0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00		0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		0,00	C	0,00	0,00	D	0,00	
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00		0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00		0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00		0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00		0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00		0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00		0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00		0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	0,00	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 490 (1)**  
**LIBELLE : CTC Valmy**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>DEPENSES</b>		<b>70 000,00</b>	<b>A</b>	<b>0,00</b>	<b>70 000,00</b>	<b>B</b>	<b>53 300,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>70 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>70 000,00</b>		<b>28 877,00</b>
2031	Frais d'études	70 000,00	0,00	0,00	70 000,00		28 877,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>4 743,00</b>
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00		4 743,00
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>19 680,00</b>
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00		19 680,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	<b>C</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>0,00</b>	<b>D - B</b>	<b>-53 300,00</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 492 (1)**  
**LIBELLE : Programme BNR**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>652 479,03</b>	A <b>340 754,14</b>	<b>0,00</b>	<b>311 724,89</b>	B <b>2 361 450,18</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>184 892,25</b>	<b>127 997,49</b>	<b>0,00</b>	<b>56 894,76</b>	<b>886 584,11</b>
2031	Frais d'études	41 040,00	21 063,00	0,00	19 977,00	21 063,00
2051	Concessions, droits similaires	143 852,25	106 934,49	0,00	36 917,76	865 521,11
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>467 586,78</b>	<b>212 756,65</b>	<b>0,00</b>	<b>254 830,13</b>	<b>1 474 866,07</b>
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	3 700,49
2182	Matériel de transport	80 000,00	882,00	0,00	79 118,00	882,00
2183	Matériel de bureau et informatique	197 586,78	175 022,65	0,00	22 564,13	1 217 577,68
2188	Autres immobilisations corporelles	190 000,00	36 852,00	0,00	153 148,00	252 705,90
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>171 360,00</b>	C <b>311 682,00</b>	<b>179 695,00</b>	<b>-320 017,00</b>	D <b>1 649 680,00</b>	
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>171 360,00</b>	<b>311 682,00</b>	<b>179 695,00</b>	<b>-320 017,00</b>	<b>1 649 680,00</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	171 360,00	311 682,00	179 695,00	-320 017,00	1 649 680,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-29 072,14	D - B	-711 770,18

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 494 (1)**  
**LIBELLE : Rue des Huleux**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>158 282,00</b>	A <b>37 326,00</b>	<b>17 484,00</b>	<b>103 472,00</b>	B <b>65 408,21</b>
20	Immobilisations incorporelles	63 586,00	36 102,00	17 484,00	10 000,00	64 184,21
2031	Frais d'études	63 586,00	36 102,00	17 484,00	10 000,00	64 184,21
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	1 224,00	1 224,00	0,00	0,00	1 224,00
2152	Installations de voirie	1 224,00	1 224,00	0,00	0,00	1 224,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	93 472,00	0,00	0,00	93 472,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	93 472,00	0,00	0,00	93 472,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	C <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	D <b>0,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-37 326,00	D - B	-65 408,21

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 495 (1)**  
**LIBELLE : Coeurville**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>906 197,35</b>	<b>A 396 772,02</b>	<b>59 146,84</b>	<b>450 278,49</b>	<b>B 410 782,38</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>15 996,15</b>	<b>13 422,79</b>	<b>2 573,36</b>	<b>0,00</b>	<b>27 433,15</b>
2031	Frais d'études	15 996,15	13 422,79	2 573,36	0,00	27 433,15
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>813 713,45</b>	<b>311 922,51</b>	<b>51 512,45</b>	<b>450 278,49</b>	<b>311 922,51</b>
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	99 481,07	55 175,90	44 305,17	0,00	55 175,90
2151	Réseaux de voirie	714 232,38	256 746,61	7 207,28	450 278,49	256 746,61
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>76 487,75</b>	<b>71 426,72</b>	<b>5 061,03</b>	<b>0,00</b>	<b>71 426,72</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	76 487,75	71 426,72	5 061,03	0,00	71 426,72

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>80 067,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>80 067,00</b>	<b>D 0,00</b>	
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>80 067,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>80 067,00</b>	<b>0,00</b>
1312	Subv. transf. Régions	80 067,00	0,00	0,00	80 067,00	0,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-396 772,02</b>	<b>D - B</b>	<b>-410 782,38</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 496 (1)**  
**LIBELLE : Etude pôle ligne 14**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>DEPENSES</b>		<b>154 246,60</b>	<b>A</b>	<b>3 600,00</b>	<b>52 666,20</b>	<b>97 980,40</b>	<b>B</b>	<b>114 953,40</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>95 446,60</b>		<b>3 600,00</b>	<b>52 666,20</b>	<b>39 180,40</b>		<b>114 953,40</b>
2031	Frais d'études	95 446,60		3 600,00	52 666,20	39 180,40		114 953,40
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>58 800,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>58 800,00</b>		<b>0,00</b>
238	Avances versées commandes immo. incorp.	58 800,00		0,00	0,00	58 800,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	<b>C</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-3 600,00</b>	<b>D - B</b>	<b>-114 953,40</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 497 (1)**  
**LIBELLE : Pôle Mairie Aubervilliers**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>66 143,46</b>	<b>A 36 165,00</b>	<b>28 478,26</b>	<b>1 500,20</b>	<b>B 144 159,30</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>66 143,46</b>	<b>36 165,00</b>	<b>28 478,26</b>	<b>1 500,20</b>	<b>144 159,30</b>
2031	Frais d'études	66 143,46	36 165,00	28 478,26	1 500,20	144 159,30
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>46 772,50</b>	<b>C 0,00</b>	<b>46 772,50</b>	<b>0,00</b>	<b>D 53 227,50</b>	
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>46 772,50</b>	<b>0,00</b>	<b>46 772,50</b>	<b>0,00</b>	<b>53 227,50</b>
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	46 772,50	0,00	46 772,50	0,00	53 227,50
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-36 165,00</b>	<b>D - B</b>	<b>-90 931,80</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 498 (1)**  
**LIBELLE : Acquisitions foncières DVD**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>2 220 000,00</b>	<b>A</b>	<b>0,00</b>	<b>2 220 000,00</b>	<b>B</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	2 220 000,00	0,00	0,00	2 220 000,00	0,00
2111	Terrains nus	2 220 000,00	0,00	0,00	2 220 000,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	<b>C</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	0,00	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.



<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 500 (1)**  
**LIBELLE : Mise en accessibilité parking**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>650 000,00</b>	A <b>82 173,07</b>	<b>544 332,36</b>	<b>23 494,57</b>	B <b>82 173,07</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	650 000,00	82 173,07	544 332,36	23 494,57	82 173,07
2315	Installat°, matériel et outillage techni	650 000,00	82 173,07	544 332,36	23 494,57	82 173,07

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	C <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	D <b>0,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-82 173,07	D - B	-82 173,07

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 501 (1)**  
**LIBELLE : Entretien des bâtiments communautaires**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>1 222 634,74</b>	<b>A 1 192 696,30</b>	<b>0,00</b>	<b>29 938,44</b>	<b>B 2 076 832,55</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>26 808,00</b>	<b>18 432,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8 376,00</b>	<b>53 576,03</b>
2031	Frais d'études	26 808,00	18 432,00	0,00	8 376,00	53 576,03
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>1 195 826,74</b>	<b>1 174 264,30</b>	<b>0,00</b>	<b>21 562,44</b>	<b>2 019 030,14</b>
2135	Installations générales, agencements	1 144 443,27	1 132 561,42	0,00	11 881,85	1 953 743,46
2151	Réseaux de voirie	15 400,00	15 382,99	0,00	17,01	15 382,99
2181	Installat° générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	2 026,08
2184	Mobilier	20 589,87	10 926,29	0,00	9 663,58	32 484,01
2188	Autres immobilisations corporelles	15 393,60	15 393,60	0,00	0,00	15 393,60
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 226,38</b>
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	4 226,38

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>437 763,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>437 763,00</b>	<b>D 0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>437 763,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>437 763,00</b>	<b>0,00</b>
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	437 763,00	0,00	0,00	437 763,00	0,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-1 192 696,30</b>	<b>D - B</b>	<b>-2 076 832,55</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 502 (1)**  
**LIBELLE : JOP 2024**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>4 375 000,00</b>	A <b>4 375 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	B <b>7 014 723,00</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	504 723,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	504 723,00
204	Subventions d'équipement versées	4 375 000,00	4 375 000,00	0,00	0,00	6 510 000,00
204183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	4 375 000,00	4 375 000,00	0,00	0,00	6 510 000,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	C <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	D <b>75 000,00</b>	
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	75 000,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	75 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-4 375 000,00	D - B	-6 939 723,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 503 (1)**  
**LIBELLE : Campus Condorcet**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>4 000 000,00</b>	<b>A 3 882 302,48</b>	<b>0,00</b>	<b>117 697,52</b>	<b>B 4 340 188,66</b>
20	Immobilisations incorporelles	155 915,26	155 159,39	0,00	755,87	593 571,53
2031	Frais d'études	155 915,26	155 159,39	0,00	755,87	593 571,53
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	3 844 084,74	3 727 143,09	0,00	116 941,65	3 746 617,13
2315	Installat°, matériel et outillage techni	3 844 084,74	3 727 143,09	0,00	116 941,65	3 746 617,13

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 0,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-3 882 302,48</b>	<b>D - B</b>	<b>-4 340 188,66</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 504 (1)**  
**LIBELLE : Subventions P.C.H**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>3 834 984,00</b>	<b>A</b> 2 787 475,50	<b>0,00</b>	<b>1 047 508,50</b>	<b>B</b> 8 312 098,10
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	3 834 984,00	2 787 475,50	0,00	1 047 508,50	8 312 098,10
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	3 834 984,00	2 787 475,50	0,00	1 047 508,50	8 312 098,10
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	<b>C</b> 0,00	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D</b> 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-2 787 475,50</b>	<b>D - B</b>	<b>-8 312 098,10</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 505 (1)**  
**LIBELLE : Subventions O.P.H Aubervilliers**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>DEPENSES</b>		<b>500 000,00</b>	<b>A</b>	<b>163 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>336 500,00</b>	<b>B</b>	<b>443 500,00</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00			0,00
204	Subventions d'équipement versées	500 000,00		163 500,00	0,00	336 500,00		443 500,00
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	500 000,00		163 500,00	0,00	336 500,00		443 500,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D</b>	<b>0,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-163 500,00</b>	<b>D - B</b>	<b>-443 500,00</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 506 (1)**  
**LIBELLE : PLU**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>172 374,76</b>	<b>A 50 894,71</b>	<b>4 140,00</b>	<b>117 340,05</b>	<b>B 687 103,75</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>172 374,76</b>	<b>50 894,71</b>	<b>4 140,00</b>	<b>117 340,05</b>	<b>687 103,75</b>
202	Frais réalisat° documents urbanisme	172 374,76	50 894,71	4 140,00	117 340,05	687 103,75
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>200 000,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200 000,00</b>	<b>D 63 058,40</b>	
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>200 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200 000,00</b>	<b>63 058,40</b>
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00	63 058,40
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>		<b>En cumulé</b>	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-50 894,71</b>	<b>D - B</b>	<b>-624 045,35</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 507 (1)**  
**LIBELLE : Gare RER D Pierrefitte-Stains**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>131 813,12</b>	<b>A</b> 15 888,00	<b>0,00</b>	<b>115 925,12</b>	<b>B</b> 248 585,78
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	1 200,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	1 200,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	131 813,12	15 888,00	0,00	115 925,12	247 385,78
2151	Réseaux de voirie	131 813,12	15 888,00	0,00	115 925,12	247 385,78
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>79 800,00</b>	<b>C</b> 0,00	<b>0,00</b>	<b>79 800,00</b>	<b>D</b> 0,00
13	Subventions d'investissement	79 800,00	0,00	0,00	79 800,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	79 800,00	0,00	0,00	79 800,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-15 888,00	D - B	-248 585,78

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.



<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 508 (1)**  
**LIBELLE : Rue Marie-Curie St-Ouen**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		8 315 591,00	A	0,00	8 315 591,00	B
			0,00	0,00	0,00	0,00
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	8 315 591,00	0,00	0,00	8 315 591,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	8 315 591,00	0,00	0,00	8 315 591,00	0,00
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	8 315 591,00	C	0,00	0,00	8 315 591,00	D
			0,00	0,00	0,00	0,00
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	8 315 591,00	0,00	0,00	8 315 591,00	0,00
1338	Autres fonds équip. transférables	8 315 591,00	0,00	0,00	8 315 591,00	0,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	0,00	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 509 (1)**  
**LIBELLE : Projet Urbain Partenarial**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>1 037 076,00</b>	<b>A</b>	<b>0,00</b>	<b>1 037 076,00</b>	<b>B</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	1 037 076,00	0,00	0,00	1 037 076,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	1 037 076,00	0,00	0,00	1 037 076,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>1 037 076,00</b>	<b>C</b>	<b>0,00</b>	<b>1 037 076,00</b>	<b>D</b>	
13	Subventions d'investissement	1 037 076,00	0,00	0,00	1 037 076,00	0,00
1338	Autres fonds équip. transférables	1 037 076,00	0,00	0,00	1 037 076,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>0,00</b>	<b>D - B</b>	<b>0,00</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 510 (1)**  
**LIBELLE : Acquisition informatique**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>1 305 770,34</b>	<b>A 1 035 971,90</b>	<b>0,00</b>	<b>269 798,44</b>	<b>B 2 631 983,93</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>415 449,88</b>	<b>388 467,37</b>	<b>0,00</b>	<b>26 982,51</b>	<b>952 853,03</b>
2051	Concessions, droits similaires	415 449,88	388 467,37	0,00	26 982,51	952 853,03
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31 638,00</b>
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	31 638,00
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>890 320,46</b>	<b>647 504,53</b>	<b>0,00</b>	<b>242 815,93</b>	<b>1 647 492,90</b>
2135	Installations générales, agencements	75 514,81	28 769,16	0,00	46 745,65	67 568,71
21533	Réseaux câblés	41 384,61	21 539,53	0,00	19 845,08	150 354,74
2183	Matériel de bureau et informatique	758 753,44	590 093,47	0,00	168 659,97	1 421 853,22
2188	Autres immobilisations corporelles	14 667,60	7 102,37	0,00	7 565,23	7 716,23
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 0,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-1 035 971,90</b>	<b>D - B</b>	<b>-2 631 983,93</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 511 (1)**  
**LIBELLE : Centrale de mobilité**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		140 000,00	A 0,00	0,00	140 000,00	B 0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	140 000,00	0,00	0,00	140 000,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	140 000,00	0,00	0,00	140 000,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		142 000,00	C 0,00	0,00	142 000,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	142 000,00	0,00	0,00	142 000,00	0,00
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	142 000,00	0,00	0,00	142 000,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	0,00	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 512 (1)**  
**LIBELLE : PLUI**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>685 450,94</b>	<b>A 453 491,16</b>	<b>97 239,89</b>	<b>134 719,89</b>	<b>B 1 109 071,38</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>685 450,94</b>	<b>453 491,16</b>	<b>97 239,89</b>	<b>134 719,89</b>	<b>1 109 071,38</b>
202	Frais réalisat° documents urbanisme	577 016,68	453 491,16	97 239,89	26 285,63	1 097 363,38
2031	Frais d'études	108 434,26	0,00	0,00	108 434,26	11 708,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>35 000,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>35 000,00</b>	<b>D 15 000,00</b>	
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>35 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>35 000,00</b>	<b>0,00</b>
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	35 000,00	0,00	0,00	35 000,00	0,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15 000,00</b>
202	Frais réalisat° documents urbanisme	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-453 491,16</b>	<b>D - B</b>	<b>-1 094 071,38</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 514 (1)**  
**LIBELLE : UTRUUILLETANEUSE**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>408 906,52</b>	<b>A 387 014,87</b>	<b>4 562,44</b>	<b>17 329,21</b>	<b>B 387 014,87</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	408 906,52	387 014,87	4 562,44	17 329,21	387 014,87
2135	Installations générales, agencements	404 752,37	387 014,87	1 393,80	16 343,70	387 014,87
2184	Mobilier	4 154,15	0,00	3 168,64	985,51	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 0,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-387 014,87</b>	<b>D - B</b>	<b>-387 014,87</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 517 (1)**  
**LIBELLE : Travaux Grand Paris Express**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>423 258,97</b>	<b>A 196 435,62</b>	<b>89 047,37</b>	<b>137 775,98</b>	<b>B 787 305,16</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>33 895,55</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	33 895,55
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>403 258,97</b>	<b>196 435,62</b>	<b>69 047,37</b>	<b>137 775,98</b>	<b>748 196,20</b>
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	42 399,30	22 648,84	19 750,46	0,00	22 648,84
2128	Autres agencements et aménagements	8 225,77	4 761,02	3 464,75	0,00	292 442,87
2151	Réseaux de voirie	322 655,18	139 047,04	45 832,16	137 775,98	379 799,85
2152	Installations de voirie	29 978,72	29 978,72	0,00	0,00	53 304,64
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>20 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 213,41</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	20 000,00	0,00	20 000,00	0,00	5 213,41

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>1 191 928,25</b>	<b>C 0,00</b>	<b>1 054 189,41</b>	<b>137 738,84</b>	<b>D 0,00</b>	
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>1 191 928,25</b>	<b>0,00</b>	<b>1 054 189,41</b>	<b>137 738,84</b>	<b>0,00</b>
13248	Subv. non transf. Autres communes	1 191 928,25	0,00	1 054 189,41	137 738,84	0,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-196 435,62</b>	<b>D - B</b>	<b>-787 305,16</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 518 (1)**  
**LIBELLE : Lutte contre l'habitat indigne STAINS**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>DEPENSES</b>		<b>465 000,00</b>	<b>A</b>	<b>465 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>B</b>	<b>565 000,00</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	465 000,00		465 000,00	0,00		565 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	465 000,00		465 000,00	0,00		565 000,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D</b>	<b>0,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-465 000,00</b>	<b>D - B</b>	<b>-565 000,00</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.



<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 519 (1)**  
**LIBELLE : Lutte contre l'habitat indigne PIERREFIITE**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>DEPENSES</b>		<b>555 000,00</b>	<b>A</b>	<b>555 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>B</b>	<b>605 000,00</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	555 000,00		555 000,00	0,00		605 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	555 000,00		555 000,00	0,00		605 000,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D</b>	<b>0,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-555 000,00</b>	<b>D - B</b>	<b>-605 000,00</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 520 (1)**  
**LIBELLE : PIA Rénovation thermique**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>1 163 943,00</b>	<b>A 434 254,39</b>	<b>0,00</b>	<b>729 688,61</b>	<b>B 434 254,39</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	1 163 943,00	434 254,39	0,00	729 688,61	434 254,39
20422	Privé : Bâtiments, installations	1 163 943,00	434 254,39	0,00	729 688,61	434 254,39
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>1 163 943,00</b>	<b>C 434 254,39</b>	<b>0,00</b>	<b>729 688,61</b>	<b>D 434 254,39</b>	
13	Subventions d'investissement	1 163 943,00	434 254,39	0,00	729 688,61	434 254,39
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	1 163 943,00	434 254,39	0,00	729 688,61	434 254,39
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>0,00</b>	<b>D - B</b>	<b>0,00</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 521 (1)**  
**LIBELLE : Evariste Galois - Beatus**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>DEPENSES</b>		<b>31 304,00</b>	<b>A</b>	<b>1 243,20</b>	<b>27 676,80</b>	<b>2 384,00</b>	<b>B</b>	<b>10 953,46</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>31 304,00</b>		<b>1 243,20</b>	<b>27 676,80</b>	<b>2 384,00</b>		<b>10 953,46</b>
2031	Frais d'études	31 304,00		1 243,20	27 676,80	2 384,00		10 953,46
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-1 243,20</b>	<b>D - B</b>	<b>-10 953,46</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 522 (1)**  
**LIBELLE : Square des Z'Arts - Parvis Conservatoire**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>10 000,00</b>	<b>A</b>	<b>0,00</b>	<b>10 000,00</b>	<b>B</b> <b>0,00</b>
20	Immobilisations incorporelles	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00
2031	Frais d'études	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D</b> <b>0,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	0,00	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 523 (1)**  
**LIBELLE : Rue du Pillier**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>723 834,00</b>	<b>A 544 156,26</b>	<b>0,00</b>	<b>179 677,74</b>	<b>B 544 156,26</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>95 387,58</b>	<b>23 868,12</b>	<b>0,00</b>	<b>71 519,46</b>	<b>23 868,12</b>
2031	Frais d'études	95 387,58	23 868,12	0,00	71 519,46	23 868,12
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>596 917,62</b>	<b>520 288,14</b>	<b>0,00</b>	<b>76 629,48</b>	<b>520 288,14</b>
2151	Réseaux de voirie	550 000,00	475 745,80	0,00	74 254,20	475 745,80
2152	Installations de voirie	46 917,62	44 542,34	0,00	2 375,28	44 542,34
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>31 528,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31 528,80</b>	<b>0,00</b>
238	Avances versées commandes immo. incorp.	31 528,80	0,00	0,00	31 528,80	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-544 156,26</b>	<b>D - B</b>	<b>-544 156,26</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 526 (1)**  
**LIBELLE : Allée de la Paix**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>35 000,00</b>	A 3 174,00	0,00	31 826,00	B 3 174,00
20	Immobilisations incorporelles	34 650,00	3 174,00	0,00	31 476,00	3 174,00
2031	Frais d'études	34 650,00	3 174,00	0,00	31 476,00	3 174,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	350,00	0,00	0,00	350,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	350,00	0,00	0,00	350,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-3 174,00	D - B	-3 174,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 527 (1)**  
**LIBELLE : Avenue Gallieni**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>DEPENSES</b>		69 283,20	A	39 283,20	0,00	30 000,00	B	44 415,73
20	Immobilisations incorporelles	69 283,20		39 283,20	0,00	30 000,00		44 415,73
2031	Frais d'études	69 283,20		39 283,20	0,00	30 000,00		44 415,73
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-39 283,20	D - B	-44 415,73

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 529 (1)**  
**LIBELLE : Liaison Delaune / République**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>26 847,92</b>	A <b>10 369,92</b>	<b>7 215,32</b>	<b>9 262,68</b>	B <b>13 434,37</b>
20	Immobilisations incorporelles	6 847,92	6 847,92	0,00	0,00	9 912,37
2031	Frais d'études	6 847,92	6 847,92	0,00	0,00	9 912,37
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	20 000,00	3 522,00	7 215,32	9 262,68	3 522,00
2128	Autres agencements et aménagements	3 522,00	3 522,00	0,00	0,00	3 522,00
2151	Réseaux de voirie	16 478,00	0,00	7 215,32	9 262,68	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	C <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	D <b>0,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-10 369,92	D - B	-13 434,37

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.



<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 530 (1)**  
**LIBELLE : Rue de Strasbourg**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>321 586,92</b>	<b>A 131 088,28</b>	<b>161 262,41</b>	<b>29 236,23</b>	<b>B 131 088,28</b>
20	Immobilisations incorporelles	50 357,72	12 313,50	8 808,00	29 236,22	12 313,50
2031	Frais d'études	50 357,72	12 313,50	8 808,00	29 236,22	12 313,50
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	271 229,20	118 774,78	152 454,41	0,01	118 774,78
2151	Réseaux de voirie	271 229,20	118 774,78	152 454,41	0,01	118 774,78
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 0,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-131 088,28</b>	<b>D - B</b>	<b>-131 088,28</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 532 (1)**  
**LIBELLE : Avenue Marcel Sembat - Villetaneuse**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>DEPENSES</b>		<b>151 500,00</b>	<b>A</b>	<b>0,00</b>	<b>151 500,00</b>	<b>B</b>	<b>144 853,86</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>20 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20 000,00</b>		<b>0,00</b>
2031	Frais d'études	20 000,00	0,00	0,00	20 000,00		0,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>5 318,30</b>
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00		5 318,30
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>131 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>131 500,00</b>		<b>139 535,56</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	131 500,00	0,00	0,00	131 500,00		139 535,56

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	<b>C</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>0,00</b>	<b>D - B</b>	<b>-144 853,86</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 533 (1)**  
**LIBELLE : Etudes pré-opérationnelles MO\_ESPP**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>DEPENSES</b>		61 018,40	A	19 234,14	8 284,86	33 499,40	B	28 177,12
20	Immobilisations incorporelles	61 018,40		19 234,14	8 284,86	33 499,40		28 177,12
2031	Frais d'études	61 018,40		19 234,14	8 284,86	33 499,40		28 177,12
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-19 234,14	D - B	-28 177,12

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 534 (1)**  
**LIBELLE : Politique de l'eau**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>80 000,00</b>	A <b>7 668,00</b>	<b>0,00</b>	<b>72 332,00</b>	B <b>7 668,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>50 000,00</b>	<b>4 068,00</b>	<b>0,00</b>	<b>45 932,00</b>	<b>4 068,00</b>
2031	Frais d'études	50 000,00	4 068,00	0,00	45 932,00	4 068,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>30 000,00</b>	<b>3 600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26 400,00</b>	<b>3 600,00</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	30 000,00	3 600,00	0,00	26 400,00	3 600,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	C <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	D <b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	<b>-7 668,00</b>	D - B	<b>-7 668,00</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 535 (1)**  
**LIBELLE : Etudes préalables JOP Canal**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>696 223,12</b>	<b>A 248 872,32</b>	<b>0,00</b>	<b>447 350,80</b>	<b>B 257 122,32</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>586 223,12</b>	<b>248 872,32</b>	<b>0,00</b>	<b>337 350,80</b>	<b>257 122,32</b>
2031	Frais d'études	586 223,12	248 872,32	0,00	337 350,80	257 122,32
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>110 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>110 000,00</b>	<b>0,00</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	110 000,00	0,00	0,00	110 000,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>608 500,00</b>	<b>C 100 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>508 500,00</b>	<b>D 100 000,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>608 500,00</b>	<b>100 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>508 500,00</b>	<b>100 000,00</b>
1318	Autres subventions d'équipement transf.	138 000,00	0,00	0,00	138 000,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	470 500,00	100 000,00	0,00	370 500,00	100 000,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-148 872,32</b>	<b>D - B</b>	<b>-157 122,32</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 536 (1)**  
**LIBELLE : Programme d'aires de jeux pour enfants**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>1 640 000,00</b>	A 1 315 013,81	<b>0,00</b>	<b>324 986,19</b>	B 1 315 013,81
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	407 205,07	96 636,00	0,00	310 569,07	96 636,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	840,00	840,00	0,00	0,00	840,00
2128	Autres agencements et aménagements	327 160,00	93 435,34	0,00	233 724,66	93 435,34
2152	Installations de voirie	79 205,07	2 360,66	0,00	76 844,41	2 360,66
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	1 232 794,93	1 218 377,81	0,00	14 417,12	1 218 377,81
2315	Installat°, matériel et outillage techni	1 232 794,93	1 218 377,81	0,00	14 417,12	1 218 377,81

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>1 366 000,00</b>	C 1 120 000,00	<b>246 000,00</b>	<b>0,00</b>	D 1 120 000,00	
13	Subventions d'investissement	1 366 000,00	1 120 000,00	246 000,00	0,00	1 120 000,00
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	1 366 000,00	1 120 000,00	246 000,00	0,00	1 120 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-195 013,81	D - B	-195 013,81

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 538 (1)**  
**LIBELLE : Accompagnement du collège expérimental**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>171 738,00</b>	A <b>90 032,10</b>	<b>0,00</b>	<b>81 705,90</b>	B <b>90 032,10</b>
20	Immobilisations incorporelles	160 644,00	86 120,10	0,00	74 523,90	86 120,10
2031	Frais d'études	160 644,00	86 120,10	0,00	74 523,90	86 120,10
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	11 094,00	3 912,00	0,00	7 182,00	3 912,00
2151	Réseaux de voirie	5 300,00	0,00	0,00	5 300,00	0,00
2152	Installations de voirie	5 794,00	3 912,00	0,00	1 882,00	3 912,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	C <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	D <b>0,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-90 032,10	D - B	-90 032,10

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 540 (1)**  
**LIBELLE : Agrandissement du square Jollois**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>45 000,00</b>	<b>A</b>	<b>0,00</b>	<b>45 000,00</b>	<b>B</b> <b>0,00</b>
20	Immobilisations incorporelles	45 000,00	0,00	0,00	45 000,00	0,00
2031	Frais d'études	45 000,00	0,00	0,00	45 000,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D</b> <b>0,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	0,00	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.



<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 541 (1)**  
**LIBELLE : Pont Palmers**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>80 000,00</b>	A <b>0,00</b>	<b>22 605,00</b>	<b>57 395,00</b>	B <b>0,00</b>
20	Immobilisations incorporelles	22 605,00	0,00	22 605,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	22 605,00	0,00	22 605,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	57 395,00	0,00	0,00	57 395,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	57 395,00	0,00	0,00	57 395,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	C <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	D <b>0,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	0,00	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 542 (1)**  
**LIBELLE : Tartres Nord - pôle gare Pierrefitte-Stains**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>65 000,00</b>	<b>A</b>	<b>0,00</b>	<b>65 000,00</b>	<b>B</b> <b>0,00</b>
20	Immobilisations incorporelles	65 000,00	0,00	0,00	65 000,00	0,00
2031	Frais d'études	65 000,00	0,00	0,00	65 000,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D</b> <b>0,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	0,00	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 543 (1)**  
**LIBELLE : Aménagement paysager carrefour Lénine/Séverine**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>100 000,00</b>	A <b>67 836,90</b>	<b>0,00</b>	<b>32 163,10</b>	B <b>67 836,90</b>
20	Immobilisations incorporelles	6 500,00	0,00	0,00	6 500,00	0,00
2031	Frais d'études	6 500,00	0,00	0,00	6 500,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	93 500,00	67 836,90	0,00	25 663,10	67 836,90
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	37 600,00	23 566,18	0,00	14 033,82	23 566,18
2128	Autres agencements et aménagements	55 893,38	44 270,72	0,00	11 622,66	44 270,72
2151	Réseaux de voirie	6,62	0,00	0,00	6,62	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECVTTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	C <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	D <b>0,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-67 836,90	D - B	-67 836,90

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 544 (1)**  
**LIBELLE : Accompagnement pôle La Plaine**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>140 000,00</b>	A <b>22 826,77</b>	<b>0,00</b>	<b>117 173,23</b>	B <b>22 826,77</b>
20	Immobilisations incorporelles	111 000,00	0,00	0,00	111 000,00	0,00
2031	Frais d'études	111 000,00	0,00	0,00	111 000,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	29 000,00	22 826,77	0,00	6 173,23	22 826,77
2135	Installations générales, agencements	29 000,00	22 826,77	0,00	6 173,23	22 826,77
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	C <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	D <b>0,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	<b>-22 826,77</b>	D - B	<b>-22 826,77</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 545 (1)**  
**LIBELLE : Réaménagement des trottoirs de l'avenue Gabriel péri**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>200 000,00</b>	A <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200 000,00</b>	B <b>0,00</b>
20	Immobilisations incorporelles	80 000,00	0,00	0,00	80 000,00	0,00
2031	Frais d'études	80 000,00	0,00	0,00	80 000,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	80 000,00	0,00	0,00	80 000,00	0,00
2152	Installations de voirie	80 000,00	0,00	0,00	80 000,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	40 000,00	0,00	0,00	40 000,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	40 000,00	0,00	0,00	40 000,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	C <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	D <b>0,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	0,00	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 548 (1)**  
**LIBELLE : NPNRU Espaces publics 4000 Bord la Courneuve**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>50 000,00</b>	<b>A</b>	<b>0,00</b>	<b>50 000,00</b>	<b>B</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	0,00	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 549 (1)**  
**LIBELLE : NPNRU Espaces publics Saint-Ouen**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>100 000,00</b>	A <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100 000,00</b>	B <b>0,00</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	C <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	D <b>0,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	0,00	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 550 (1)**  
**LIBELLE : NPNRU Centre Ville Basilique**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>DEPENSES</b>		<b>950 000,00</b>	<b>A</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>B</b>	<b>0,00</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	900 000,00	0,00	0,00	900 000,00		0,00
2115	Terrains bâtis	900 000,00	0,00	0,00	900 000,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00		0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D</b>	<b>0,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	0,00	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.



<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 551 (1)**  
**LIBELLE : RLPI**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>70 000,00</b>	<b>A</b>	<b>0,00</b>	<b>70 000,00</b>	<b>B</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>70 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>70 000,00</b>	<b>0,00</b>
202	Frais réalisat° documents urbanisme	70 000,00	0,00	0,00	70 000,00	0,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	0,00	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 553 (1)**  
**LIBELLE : Centre d'interprétation de l'Architecture et du patrimoine**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>DEPENSES</b>		<b>85 000,00</b>	<b>A</b>	<b>0,00</b>	<b>29 880,00</b>	<b>55 120,00</b>	<b>B</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>85 000,00</b>		<b>0,00</b>	<b>29 880,00</b>	<b>55 120,00</b>		<b>0,00</b>
2031	Frais d'études	85 000,00		0,00	29 880,00	55 120,00		0,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>0,00</b>	<b>D - B</b>	<b>0,00</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 554 (1)**  
**LIBELLE : Etude TCSP Stains, La Courneuve, Saint-Denis**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>100 000,00</b>	A <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100 000,00</b>	B <b>0,00</b>
20	Immobilisations incorporelles	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00
2031	Frais d'études	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>30 000,00</b>	C <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>30 000,00</b>	D <b>0,00</b>
13	Subventions d'investissement	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	0,00	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 61 (1)**  
**LIBELLE : Parc central orgemont Epinay ANRU**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	A <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	B <b>8 289 115,32</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200 017,96</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	194 975,31
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	5 042,65
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>128 450,40</b>
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	92 001,56
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	5 110,56
21533	Réseaux câblés	0,00	0,00	0,00	0,00	31 338,28
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7 960 646,96</b>
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	928 744,69
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	7 031 902,27

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>5 662,70</b>	C <b>5 639,65</b>	<b>0,00</b>	<b>23,05</b>	D <b>4 575 119,96</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>5 662,70</b>	<b>5 639,65</b>	<b>0,00</b>	<b>23,05</b>	<b>4 575 119,96</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	5 662,70	5 639,65	0,00	23,05	2 731 557,65
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	1 508 050,31
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	244 816,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	90 696,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	<b>5 639,65</b>	D - B	<b>-3 713 995,36</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 64 (1)**  
**LIBELLE : Quartier la Source - Les Presles - ANRU Epinay**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>760 744,16</b>	<b>A 451 179,13</b>	<b>309 003,35</b>	<b>561,68</b>	<b>B 5 890 490,37</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>2 012,40</b>	<b>2 012,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>48 553,46</b>
2031	Frais d'études	2 012,40	2 012,40	0,00	0,00	46 991,96
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	1 561,50
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>28 679,98</b>	<b>22 220,93</b>	<b>6 090,00</b>	<b>369,05</b>	<b>54 721,66</b>
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	9 453,54
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	4 710,00
2151	Réseaux de voirie	28 679,98	22 220,93	6 090,00	369,05	40 558,12
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>730 051,78</b>	<b>426 945,80</b>	<b>302 913,35</b>	<b>192,63</b>	<b>5 787 215,25</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	730 051,78	426 945,80	302 913,35	192,63	5 787 215,25

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>8 333,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8 333,00</b>	<b>D 3 183 835,00</b>	
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>8 333,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8 333,00</b>	<b>3 183 835,00</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	8 333,00	0,00	0,00	8 333,00	1 944 763,98
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	1 122 963,52
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	116 107,50
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-451 179,13</b>	<b>D - B</b>	<b>-2 706 655,37</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 75 (1)**  
**LIBELLE : CPRU C.Garcia - Landy Aubervilliers/ Saint Denis - ANRU**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>2 344 157,00</b>	A <b>2 056 867,92</b>	<b>0,00</b>	<b>287 289,08</b>	B <b>33 625 078,86</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	1 074 627,00	1 074 627,00	0,00	0,00	19 058 494,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	1 074 627,00	1 074 627,00	0,00	0,00	19 058 494,00
21	Immobilisations corporelles	1 269 530,00	982 240,92	0,00	287 289,08	9 479 566,86
2138	Autres constructions	1 187 402,00	982 240,92	0,00	205 161,08	9 427 294,86
2151	Réseaux de voirie	82 128,00	0,00	0,00	82 128,00	52 272,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	5 087 018,00
237	Avances versées commandes immo. corpo.	0,00	0,00	0,00	0,00	2 369 289,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	2 717 729,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	C <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	D <b>2 131 610,04</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	2 131 610,04
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	182 800,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	35 600,00
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	440 128,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	935 000,00
1381	Subv non transf Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	458 371,00
1382	Subv non transf Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	79 711,04
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-2 056 867,92	D - B	-31 493 468,82

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 81 (1)**  
**LIBELLE : Etudes générales d'aménagement**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>1 003 336,00</b>	A <b>590 291,17</b>	<b>0,00</b>	<b>413 044,83</b>	B <b>10 075 578,88</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>1 003 336,00</b>	<b>590 291,17</b>	<b>0,00</b>	<b>413 044,83</b>	<b>10 065 578,88</b>
2031	Frais d'études	1 003 336,00	590 291,17	0,00	413 044,83	10 022 577,07
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	43 001,81
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10 000,00</b>
204131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	C <b>14 900,00</b>	<b>8 000,00</b>	<b>-22 900,00</b>	D <b>1 317 535,96</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>14 900,00</b>	<b>8 000,00</b>	<b>-22 900,00</b>	<b>1 317 535,96</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	14 900,00	0,00	-14 900,00	370 444,47
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	444 731,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00
13248	Subv. non transf. Autres communes	0,00	0,00	0,00	0,00	52 086,00
13251	Subv. non transf. GFP de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00	24 990,00
13258	Subv. non transf. Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	33 935,00
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	0,00	0,00	0,00	0,00	56 543,47
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	8 000,00	-8 000,00	144 849,15
1387	Subv non transf. Budget communautaire FS	0,00	0,00	0,00	0,00	159 956,87
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	<b>-575 391,17</b>	D - B	<b>-8 758 042,92</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 82 (1)**  
**LIBELLE : Acquisitions Foncières**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>3 859 765,28</b>	<b>A 2 629 120,68</b>	<b>503 649,55</b>	<b>726 995,05</b>	<b>B 38 405 776,07</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>184 532,79</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	183 036,54
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	1 496,25
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>3 521 725,00</b>	<b>2 498 108,55</b>	<b>300 000,00</b>	<b>723 616,45</b>	<b>36 645 601,49</b>
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	4 751 684,50
2138	Autres constructions	3 521 725,00	2 498 108,55	300 000,00	723 616,45	31 893 916,99
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>338 040,28</b>	<b>131 012,13</b>	<b>203 649,55</b>	<b>3 378,60</b>	<b>1 575 641,79</b>
2313	Constructions	338 040,28	131 012,13	203 649,55	3 378,60	1 575 641,79

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	<b>C 2 001,22</b>	<b>0,00</b>	<b>-2 001,22</b>	<b>D 2 746 886,70</b>	
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 909 588,00</b>	
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	1 852 852,00	
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	56 736,00	
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>2 001,22</b>	<b>0,00</b>	<b>-2 001,22</b>	<b>837 298,70</b>
2138	Autres constructions	0,00	2 001,22	0,00	-2 001,22	837 298,70
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-2 627 119,46</b>	<b>D - B</b>	<b>-35 658 889,37</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.



<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 98 (1)**  
**LIBELLE : Création de la Place du Front Populaire**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>DEPENSES</b>		<b>17 997,72</b>	<b>A</b>	<b>17 937,73</b>	<b>0,00</b>	<b>59,99</b>	<b>B</b>	<b>6 083 239,09</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>5 424,95</b>
2031	Frais d'études	0,00		0,00	0,00			5 424,95
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>205 887,13</b>
2151	Réseaux de voirie	0,00		0,00	0,00			205 887,13
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>17 997,72</b>		<b>17 937,73</b>	<b>0,00</b>	<b>59,99</b>		<b>5 871 927,01</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	17 997,72		17 937,73	0,00	59,99		2 126 927,01
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00		0,00	0,00	0,00		3 745 000,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D</b>	<b>946 366,62</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>761 407,06</b>
1322	Subv. non transf. Régions	0,00		0,00	0,00			709 994,39
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00		0,00	0,00			51 412,67
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>184 959,56</b>
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00		0,00	0,00	0,00		184 959,56

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-17 937,73</b>	<b>D - B</b>	<b>-5 136 872,47</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE (1)</b>	<b>A1</b>

Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	--	---------------------------	-------

**INVESTISSEMENT**

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)												
Dépenses réelles	0	60 016 720	0	0	166 335	0	0	0	9 987 236	54 620 267	476 406	125 266 965
- Equipements municipaux (2)		3 210 472	0	0	166 335	0	0	0	4 217	47 222 409	371 406	50 974 839
- Equip. non municipaux (c/204) (3)		4 385 000	0	0	0	0	0	0	9 716 480	6 826 140	20 000	20 947 620
- Opérations financières	0											0
Dépenses d'ordre	2 462 361											2 462 361
Solde d'exécution reporté de N-1	26 382 808											26 382 808
<b>Total dépenses</b>	<b>28 845 169</b>	<b>60 016 720</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>166 335</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>9 987 236</b>	<b>54 620 267</b>	<b>476 406</b>	<b>154 112 134</b>
<b>Total recettes</b>	<b>33 265 106</b>	<b>68 592 747</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>20 342</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>451 362</b>	<b>19 085 534</b>	<b>7 945</b>	<b>121 423 037</b>
<b>Solde d'investissement</b>	<b>4 419 937</b>	<b>8 576 027</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-145 993</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-9 535 874</b>	<b>-35 534 733</b>	<b>-468 461</b>	<b>-32 689 097</b>
RESTES A REALISER au 31/12/N												
<b>Total RAR dépenses</b>	<b>0</b>	<b>69 121</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>392 968</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2 055</b>	<b>9 338 115</b>	<b>49 955</b>	<b>9 852 215</b>
<b>Total RAR recettes</b>	<b>0</b>	<b>550 000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>179 695</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>25 860</b>	<b>5 865 090</b>	<b>0</b>	<b>6 620 645</b>
<b>SOLDE RAR investissement</b>	<b>0</b>	<b>480 879</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-213 273</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>23 805</b>	<b>-3 473 026</b>	<b>-49 955</b>	<b>-3 231 570</b>

**FONCTIONNEMENT**

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)												
<b>Total dépenses</b>	<b>33 265 106</b>	<b>98 761 791</b>	<b>0</b>	<b>377 086</b>	<b>17 154 758</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3 729 517</b>	<b>149 551 527</b>	<b>12 832 666</b>	<b>315 672 451</b>
<b>Total recettes</b>	<b>2 462 361</b>	<b>277 882 372</b>	<b>0</b>	<b>31 117</b>	<b>393 320</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1 140 959</b>	<b>66 201 236</b>	<b>6 181 808</b>	<b>354 293 173</b>
<b>Solde de fonctionnement</b>	<b>-30 802 745</b>	<b>179 120 581</b>	<b>0</b>	<b>-345 969</b>	<b>-16 761 438</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-2 588 558</b>	<b>-83 350 291</b>	<b>-6 650 858</b>	<b>38 620 721</b>
RESTES A REALISER au 31/12/N												
<b>Total RAR dépenses</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Total RAR recettes</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>SOLDE RAR fonctionnement</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10. Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicable à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Ou biens de la structure intercommunale.

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.

## IV – ANNEXES

## PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE

IV

A1

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
----------	---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	--	---------------------------	-------

## INVESTISSEMENT

## DEPENSES

Total dépenses d'investissement		28 845 169	60 085 840	0	0	559 303	0	0	0	9 989 292	63 958 382	526 361	163 964 348
Dépenses réelles		0	60 085 840	0	0	559 303	0	0	0	9 989 292	63 958 382	526 361	135 119 180
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
13	Subventions d'investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31 960	0	31 960
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31 960	0	31 960
16	Emprunts et dettes assimilées	0	52 412 345	0	0	0	0	0	0	8 050	1 960	0	52 422 355
16318	Autres emprunts obligataires	0	100 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100 000
1641	Emprunts en euros	0	33 846 317	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33 846 317
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0	3 393 352	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 393 352
165	Dépôts et cautionnements reçus	0	0	0	0	0	0	0	0	8 050	1 960	0	10 010
166	Refinancement de dette	0	13 333 333	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 333 333
168741	Dettes - Communes membres du GFP	0	1 739 343	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 739 343
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 000	0	15 000
2031	Frais d'études	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 000	0	15 000
204	Subventions d'équipement versées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
21	Immobilisations corporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	Participat° et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	4 020	0	85 000	89 020
261	Titres de participation	0	0	0	0	0	0	0	0	4 020	0	85 000	89 020
27	Autres immobilisations financières	0	8 902	0	0	0	0	0	0	254 470	0	9 371	272 743
275	Dépôts et cautionnements versés	0	8 902	0	0	0	0	0	0	254 470	0	9 371	272 743

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
	Opérations d'équipement	0	7 664 592	0	0	446 954	0	0	0	9 722 752	63 371 289	431 990	81 637 577
110	CPRU - Centre ville - Epinay	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20 430	0	20 430
118	Création d un Centre Technique Communautaire à Pierrefitte	0	18 567	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18 567
154	Pierre Semard - ANRU - Saint Denis	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50 658	0	50 658
159	Clos Saint Lazare - ANRU - Stains	0	0	0	0	0	0	0	0	0	291 261	0	291 261
162	Participations financières pour la RD 28	0	0	0	0	0	0	0	0	0	520 331	0	520 331
163	Maisons de l emploi et de l insertion	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	359 616	359 616
176	Système d Information Géographique	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60 675	0	60 675
181	Centre ville Aubervilliers	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 872	0	3 872
188	Requalification du centre ville de L Ile-Saint-Denis	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14 168	0	14 168
192	Requalification du centre ville de Saint Denis	0	0	0	0	0	0	0	0	0	342 920	0	342 920
196	Cité Jardin Stains - ANRU	0	0	0	0	0	0	0	0	0	83 669	0	83 669
216	Renouvellement du materiel de proprete (anciennement 00005)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 739 588	0	1 739 588
217	IM - Conteneurs (anciennement 00006)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 476 392	0	1 476 392
221	Saint Remy - Joliot Curie - ANRU - Saint-Denis	0	0	0	0	0	0	0	0	0	164 580	0	164 580
224	CPA Vilette / 4 Chemins - ANRU - Aubervilliers	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200 000	0	200 000
225	Développement des collections des médiathèques	0	35 285	0	0	214 770	0	0	0	0	0	0	250 054
230	Siège de Plaine Commune	0	57 568	0	0	0	0	0	0	0	0	0	57 568
233	Eco quartier fluvial - ISD	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 475 213	0	1 475 213
236	Quartier Nord - ANRU - La Courneuve	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 229 734	0	2 229 734
239	BABCOCK	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38 729	0	38 729
241	Mobilier	0	55 141	0	0	5 057	0	0	0	0	0	0	60 198
254	Requalification du square de la République - Pierrefitte	0	0	0	0	0	0	0	0	0	872 707	0	872 707
260	Pôle PDU Gare RER B - La Courneuve Aubervilliers	0	0	0	0	0	0	0	0	0	81 831	0	81 831
264	Centre Ville - Stains	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32 693	0	32 693

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
268	Médiathèque Centrale - Pierrefitte	0	0	0	0	40 746	0	0	0	0	0	0	40 746
269	Médiathèque Centrale - Stains	0	0	0	0	56 149	0	0	0	0	3 994	0	60 143
271	IM - Acquisition de Véhicules	0	144 952	0	0	0	0	0	0	0	0	0	144 952
272	Requalification du secteur de la gare de Saint Denis	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 131	0	1 131
278	Brise Echallas - Saint Denis	0	0	0	0	0	0	0	0	0	418 526	0	418 526
279	Rénovation de voiries	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 240 005	0	3 240 005
297	Médiathèque centrale - L Ile Saint Denis	0	0	0	0	71 436	0	0	0	0	0	0	71 436
300	CCD Voirie - Aubervilliers	0	0	0	0	0	0	0	0	0	632 591	0	632 591
301	CCD Parcs et Jardins - Aubervilliers	0	0	0	0	0	0	0	0	0	195 700	0	195 700
302	CCD Voirie - Epinay	0	0	0	0	0	0	0	0	0	309 934	0	309 934
303	CCD Voirie - I Ile Saint Denis	0	0	0	0	0	0	0	0	0	63 855	0	63 855
304	CCD Voirie - La Courneuve	0	0	0	0	0	0	0	0	0	302 983	0	302 983
305	CCD Voirie - Pierrefitte	0	0	0	0	0	0	0	0	0	389 536	0	389 536
306	CCD Voirie - Saint Denis	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 288 773	0	2 288 773
307	CCD Voirie - Stains	0	0	0	0	0	0	0	0	0	824 983	0	824 983
308	CCD Voirie - Villetaneuse	0	0	0	0	0	0	0	0	0	134 126	0	134 126
309	CCD Parcs et Jardins - Epinay	0	0	0	0	0	0	0	0	0	122 520	0	122 520
310	CCD Parcs et Jardins - I Ile Saint Denis	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 655	0	11 655
311	CCD Parcs et Jardins - La Courneuve	0	0	0	0	0	0	0	0	0	106 387	0	106 387
312	CCD Parcs et Jardins - Pierrefitte	0	0	0	0	0	0	0	0	0	85 787	0	85 787
313	CCD Parcs et Jardins - Saint Denis	0	0	0	0	0	0	0	0	0	248 015	0	248 015
314	CCD Parcs et Jardins - Stains	0	0	0	0	0	0	0	0	0	122 202	0	122 202
315	CCD Parcs et Jardins - Villetaneuse	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 814	0	12 814
327	Port Chemin vert - Aubervilliers	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 000 000	0	1 000 000
328	ZAC de la Montjoie - Saint Denis	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 000 000	0	1 000 000
333	Confluence - Saint-Denis	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 285 663	0	1 285 663
336	Maintenance des ouvrages d art	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60 175	0	60 175
337	Mise en accessibilité handicapés des arrêts de bus et espaces pu	0	0	0	0	0	0	0	0	0	575 280	0	575 280
357	FIQ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	935 443	0	935 443
363	Aménagements cyclables	0	0	0	0	0	0	0	0	0	972 721	0	972 721
372	Travaux Quais de transfert	0	0	0	0	0	0	0	0	0	378 854	0	378 854

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
373	Création du square Condroyer - Saint-Denis	0	0	0	0	0	0	0	0	0	115 778	0	115 778
378	Politique patrimoniale des espaces verts	0	0	0	0	0	0	0	0	0	732 600	0	732 600
379	Création d antennes délocalisées pour la propreté	0	5 343	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 343
383	Rénovation éclairage public	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 119 491	0	3 119 491
391	Travaux sur les déchetteries	0	0	0	0	0	0	0	0	0	63 436	0	63 436
392	Création de locaux pour l UT Parcs et Jardins d Epinay	0	25 693	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25 693
393	Etudes mutualisées de rénovation urbaine	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 453 802	0	2 453 802
395	Centre ville PNRQAD - Aubervilliers	0	0	0	0	0	0	0	0	1 332 229	0	0	1 332 229
40	Floréal/Saussaie/Courtille Saint Denis ANRU	0	0	0	0	0	0	0	0	0	81 947	0	81 947
407	ORI - La Courneuve	0	0	0	0	0	0	0	0	6 272	0	0	6 272
411	Rue de Saint Gratien - Epinay	0	0	0	0	0	0	0	0	0	545 994	0	545 994
416	Square Pesquier et Carrefour VH/Rep - Aubervilliers	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33 698	0	33 698
421	Tangentielle Nord	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 262 338	0	2 262 338
425	Etudes Stratégie Territoriale	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50 000	0	50 000
429	Enfouissement des réseaux	0	0	0	0	0	0	0	0	0	144 231	0	144 231
431	OPH Aubervilliers	0	0	0	0	0	0	0	0	120 000	0	0	120 000
435	Rue Prosper Gigot - Villetaneuse	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 110	0	5 110
439	IM - Renouvellement véhicules et matériels déchets urbains	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 016 439	0	1 016 439
441	Investissement lié au développement économique	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	42 494	42 494
443	CCD Voirie - Saint Ouen	0	0	0	0	0	0	0	0	0	711 368	0	711 368
444	CCD Parcs et Jardins - Saint Ouen	0	0	0	0	0	0	0	0	0	140 176	0	140 176
448	Stationnement règlementé	0	0	0	0	0	0	0	0	0	211 088	0	211 088
456	Rue Volta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28 625	0	28 625
459	Etudes Infra et mobilité	0	0	0	0	0	0	0	0	0	276 601	0	276 601
460	Annonces sur opération	0	44 840	0	0	0	0	0	0	0	0	0	44 840
464	Franchissement Pleyel	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 776 782	0	8 776 782
467	Réserve C1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	464 291	0	464 291
468	Square Lucien Brun	0	0	0	0	0	0	0	0	0	34 543	0	34 543

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
473	Voie nouvelle Benard Nelle France	0	0	0	0	0	0	0	0	0	492 836	0	492 836
475	Diagnostics voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	761 415	0	761 415
476	Pact T1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	92 116	0	92 116
485	Habitat Indigne La Courneuve	0	0	0	0	0	0	0	0	480 000	0	0	480 000
487	PRU insalubrité Saint Denis	0	0	0	0	0	0	0	0	3 379 021	0	0	3 379 021
492	Programme BNR	0	281 957	0	0	58 797	0	0	0	0	0	0	340 754
494	Rue des Huleux	0	0	0	0	0	0	0	0	0	54 810	0	54 810
495	Coeurville	0	0	0	0	0	0	0	0	0	455 919	0	455 919
496	Etude pôle ligne 14	0	0	0	0	0	0	0	0	0	56 266	0	56 266
497	Pôle Mairie Aubervilliers	0	0	0	0	0	0	0	0	0	64 643	0	64 643
500	Mise en accessibilité parking	0	0	0	0	0	0	0	0	0	626 505	0	626 505
501	Entretien des bâtiments communautaires	0	1 192 696	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 192 696
502	JOP 2024	0	4 375 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 375 000
503	Campus Condorcet	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 882 302	0	3 882 302
504	Subventions P.C.H	0	0	0	0	0	0	0	0	2 787 476	0	0	2 787 476
505	Subventions O.P.H Aubervilliers	0	0	0	0	0	0	0	0	163 500	0	0	163 500
506	PLU	0	0	0	0	0	0	0	0	0	55 035	0	55 035
507	Gare RER D Pierrefitte-Stains	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 888	0	15 888
510	Acquisition informatique	0	1 035 972	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 035 972
512	PLUI	0	0	0	0	0	0	0	0	0	550 731	0	550 731
514	UTRU VILLETANEUSE	0	391 577	0	0	0	0	0	0	0	0	0	391 577
517	Travaux Grand Paris Express	0	0	0	0	0	0	0	0	0	285 483	0	285 483
518	Lutte contre l'habitat indigne STAINS	0	0	0	0	0	0	0	0	465 000	0	0	465 000
519	Lutte contre l'habitat indigne PIERREFIITE	0	0	0	0	0	0	0	0	555 000	0	0	555 000
520	PIA Rénovation thermique	0	0	0	0	0	0	0	0	434 254	0	0	434 254
521	Evariste Galois - Beatus	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28 920	0	28 920
523	Rue du Pillier	0	0	0	0	0	0	0	0	0	544 156	0	544 156
526	Allée de la Paix	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 174	0	3 174
527	Avenue Gallieni	0	0	0	0	0	0	0	0	0	39 283	0	39 283
529	Liaison Delaune / République	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17 585	0	17 585
530	Rue de Strasbourg	0	0	0	0	0	0	0	0	0	292 351	0	292 351
533	Etudes pré-opérationnelles MO_ESPP	0	0	0	0	0	0	0	0	0	27 519	0	27 519
534	Politique de l'eau	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 668	0	7 668

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
535	Etudes préalables JOP Canal	0	0	0	0	0	0	0	0	0	248 872	0	248 872
536	Programme d'aires de jeux pour enfants	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 315 014	0	1 315 014
538	Accompagnement du collège expérimental	0	0	0	0	0	0	0	0	0	90 032	0	90 032
541	Pont Palmers	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22 605	0	22 605
543	Aménagement paysager carrefour Lénine/Séverine	0	0	0	0	0	0	0	0	0	67 837	0	67 837
544	Accompagnement pôle La Plaine	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22 827	0	22 827
553	Centre d'interprétation de l'Architecture et du patrimoine	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	29 880	29 880
64	Quartier la Source - Les Presles - ANRU Epinay	0	0	0	0	0	0	0	0	0	760 182	0	760 182
75	CPRU C.Garcia - Landy Aubervilliers/ Saint Denis - ANRU	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 056 868	0	2 056 868
81	Etudes générales d'aménagement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	590 291	0	590 291
82	Acquisitions Foncières	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 132 770	0	3 132 770
98	Création de la Place du Front Populaire	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17 938	0	17 938
Opérations pour compte de tiers		0	0	0	0	112 350	0	0	0	0	538 174	0	650 524
4581064	DEP - Opérations pour compte de tiers	0	0	0	0	0	0	0	0	0	123 000	0	123 000
4581297	DEP - Opérations pour compte de Tiers	0	0	0	0	112 350	0	0	0	0	0	0	112 350
4581378	Opération pour le compte de tiers (aménagement des abords du DOJO)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	46 030	0	46 030
4581421	Op° pour compte de tiers Tangentielle Nord	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33 144	0	33 144
4581467	DEP - Opérations pour compte de tiers	0	0	0	0	0	0	0	0	0	336 000	0	336 000
<i>Dépenses d'ordre</i>		<i>2 462 361</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>2 462 361</i>
040	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>2 462 361</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>2 462 361</i>
13911	<i>Etat et établissements nationaux</i>	<i>845 400</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>845 400</i>
13912	<i>Sub. transf cpte résult. Régions</i>	<i>416 097</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>416 097</i>
13913	<i>Sub. transf cpte résult. Départements</i>	<i>40 588</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>40 588</i>



EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
139158	Sub. transf cpte résult. Autres groups	206 797	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	206 797
13918	Autres subventions d'équipement	293 418	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	293 418
13932	Sub. transf cpte résult. Amendes police	660 062	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	660 062
041	Opérations patrimoniales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
001	Solde d'exécution reporté de N-1	26 382 808	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 382 808

RECETTES													
<b>Total recettes d'investissement</b>		<b>33 265 106</b>	<b>69 142 747</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>200 037</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>477 222</b>	<b>24 950 624</b>	<b>7 945</b>	<b>128 043 681</b>
Recettes réelles		0	69 142 747	0	0	200 037	0	0	0	477 222	24 950 624	7 945	94 778 576
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	0	39 922 725	0	0	0	0	0	0	0	0	0	39 922 725
10222	FCTVA	0	6 763 421	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 763 421
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	0	33 159 304	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33 159 304
13	Subventions d'investissement	0	336 689	0	0	200 037	0	0	0	469 322	21 612 927	7 945	22 626 920
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0	25 007	0	0	0	0	0	0	0	53 040	0	78 047
1312	Subv. transf. Régions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	42 681	0	42 681
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 366 000	0	1 366 000
13151	Subv. transf. GFP de rattachement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	645 000	0	645 000
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200 000	0	200 000
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0	311 682	0	0	200 037	0	0	0	9 208	7 898 566	0	8 419 493
1322	Subv. non transf. Régions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	937 556	0	937 556
13248	Subv. non transf. Autres communes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 054 189	0	1 054 189
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0	0	0	0	0	0	0	0	460 114	3 207 589	7 945	3 675 648
1332	Amendes de police transférables	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 208 305	0	6 208 305
16	Emprunts et dettes assimilées	0	28 333 333	0	0	0	0	0	0	7 900	7 240	0	28 348 473
1641	Emprunts en euros	0	15 000 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 000 000
165	Dépôts et cautionnements reçus	0	0	0	0	0	0	0	0	7 900	7 240	0	15 140
166	Refinancement de dette	0	13 333 333	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 333 333

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
204	Subventions d'équipement versées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
21	Immobilisations corporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 939	0	7 939
2138	Autres constructions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 001	0	2 001
2188	Autres immobilisations corporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 938	0	5 938
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 110 553	0	3 110 553
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0	0	0	0	0	0	0	0	0	314 387	0	314 387
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 796 166	0	2 796 166
26	Participat° et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
27	Autres immobilisations financières	0	550 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	550 000
274	Prêts	0	550 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	550 000
Opérations pour compte de tiers		0	0	0	0	0	0	0	0	0	211 965	0	211 965
4582254	Op° pour compte de tiers (Parc de La République)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20 580	0	20 580
4582378	Opération pour le compte de tiers (aménagement des abords du DOJO)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	59 997	0	59 997
4582421	Op° pour compte de tiers Tangentielle Nord	0	0	0	0	0	0	0	0	0	131 388	0	131 388
<i>Recettes d'ordre</i>		33 265 106	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33 265 106
040	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	33 265 106	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33 265 106
192	<i>Plus ou moins-values sur cession immo.</i>	158 022	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	158 022
2138	<i>Autres constructions</i>	5 803 617	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 803 617
261	<i>Titres de participation</i>	40 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40 000
2802	<i>Frais liés à la réalisation des document</i>	123 468	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	123 468
2804112	<i>Subv. Etat : Bâtiments, installations</i>	33 333	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33 333
2804131	<i>Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel</i>	2 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 000
2804132	<i>Subv. Dpt : Bâtiments, installations</i>	38 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38 000

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	26 100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 100
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	11 772	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 772
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	3 703 607	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 703 607
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	43 531	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	43 531
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	995 910	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	995 910
280422	Privé : Bâtiments, installations	8 446 066	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 446 066
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	313 731	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	313 731
2804422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	17 780	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17 780
28051	Concessions et droits similaires	736 137	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	736 137
28087	Immo. incorporelles reçues mise à dispo.	202 440	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	202 440
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	437 354	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	437 354
28128	Autres aménagements de terrains	1 361 117	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 361 117
28135	Installations générales, agencements, ..	2 272 061	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 272 061
28145	Construct° sol autrui - Installat° gén.	15 395	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 395
28152	Installations de voirie	2 270 622	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 270 622
281532	Réseaux d'assainissement	11 973	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 973
281533	Réseaux câblés	131 757	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	131 757
281534	Réseaux d'électrification	447 343	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	447 343
281538	Autres réseaux	143	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	143
281568	Autres matériels, outillages incendie	51 885	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	51 885
281571	Matériel roulant	35 797	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35 797
281578	Autre matériel et outillage de voirie	11 391	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 391
28158	Autres installat°, matériel et outillage	149 369	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	149 369
281721	Plantat° arbres, arbustes (m. à dispo)	30 121	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30 121
281751	Réseaux de voirie (m. à dispo)	373	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	373
281752	Installations de voirie (m. à dispo)	254 311	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	254 311
2817538	Autres réseaux (m. à dispo)	37 977	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	37 977
281757	Matériel, outillage voirie (m. à dispo)	75 647	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	75 647
281758	Autres installat°, matériel (m. à dispo)	52 962	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	52 962
281782	Matériel de transport (m. à dispo)	16 302	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16 302

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
281784	Mobilier (m. à dispo)	80 405	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80 405
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	13 655	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 655
28181	Installations générales, aménagt divers	191 639	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	191 639
28182	Matériel de transport	1 161 749	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 161 749
28183	Matériel de bureau et informatique	785 577	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	785 577
28184	Mobilier	506 554	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	506 554
28188	Autres immo. corporelles	2 166 112	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 166 112
041	Opérations patrimoniales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
001	Solde d'exécution reporté de N-1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

FONCTIONNEMENT

DEPENSES													
Total dépenses de fonctionnement		33 265 106	98 761 791	0	377 086	17 154 758	0	0	0	3 729 517	149 551 527	12 832 666	315 672 451
Dépenses réelles		0	98 761 791	0	377 086	17 154 758	0	0	0	3 729 517	149 551 527	12 832 666	282 407 346
011	Charges à caractère général	0	13 960 862	0	147 970	2 207 537	0	0	0	2 137 123	87 740 460	1 606 508	107 800 459
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 033	8 033
60611	Eau et assainissement	0	89 771	0	0	0	0	0	0	20 274	420 114	0	530 159
60612	Energie - Electricité	0	926 056	0	0	0	0	0	0	58 112	2 595 954	0	3 580 122
60613	Chauffage urbain	0	73 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	73 000
60622	Carburants	0	1 185 716	0	0	0	0	0	0	0	7 663	0	1 193 379
60623	Alimentation	0	0	0	0	8 253	0	0	0	0	41 881	3 966	54 100
60624	Produits de traitement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24 696	0	24 696
60628	Autres fournitures non stockées	0	2 293	0	0	0	0	0	0	0	514 245	0	516 538
60631	Fournitures d'entretien	0	0	0	0	0	0	0	0	0	570 337	0	570 337
60632	Fournitures de petit équipement	0	62 649	0	0	67 033	0	0	0	0	1 802 822	725	1 933 229
60633	Fournitures de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	252 519	0	252 519
60636	Vêtements de travail	0	1 814	0	0	623	0	0	0	0	247 915	0	250 352
6064	Fournitures administratives	0	50 925	0	0	13 230	0	0	0	0	60 252	15 890	140 298
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0	4 426	0	0	1 409 104	0	0	0	0	0	0	1 413 530
6068	Autres matières et fournitures	0	26 725	0	0	97 414	0	0	0	0	481 104	1 310	606 553
611	Contrats de prestations de services	0	658	0	0	0	0	0	0	170 960	51 558 473	121 515	51 851 605
6132	Locations immobilières	0	279 106	0	0	0	0	0	0	0	0	531 534	810 640
6135	Locations mobilières	0	186 701	0	24 368	317	0	0	0	0	1 089 457	71 260	1 372 104

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
614	Charges locatives et de copropriété	0	30 831	0	0	0	0	0	0	0	133 439	319 404	483 674
61521	Entretien terrains	0	5 357	0	0	0	0	0	0	0	5 119 192	0	5 124 549
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0	984 743	0	0	0	0	0	0	0	24 758	0	1 009 500
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 037	0	26 037
615231	Entretien, réparations voiries	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17 493 185	0	17 493 185
61551	Entretien matériel roulant	0	133 282	0	0	0	0	0	0	0	1 460 016	0	1 593 298
61558	Entretien autres biens mobiliers	0	0	0	0	226	0	0	0	0	804 038	0	804 264
6156	Maintenance	0	931 328	0	0	34 889	0	0	0	16 253	790 004	0	1 772 475
6168	Autres primes d'assurance	0	1 033 684	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 033 684
617	Etudes et recherches	0	3 960	0	0	0	0	0	0	53 040	385 077	6 072	448 149
6182	Documentation générale et technique	0	73 472	0	0	139 788	0	0	0	0	5 028	0	218 288
6184	Versements à des organismes de formation	0	392 659	0	0	0	0	0	0	0	0	9 168	401 827
6185	Frais de colloques et de séminaires	0	8 986	0	0	0	0	0	0	0	134	3 366	12 487
6188	Autres frais divers	0	534 886	0	31 021	20 592	0	0	0	1 788 580	154 933	53 176	2 583 187
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0	2 854	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 854
6226	Honoraires	0	388 997	0	28 079	50 018	0	0	0	0	74 889	1 437	543 420
6227	Frais d'actes et de contentieux	0	11 575	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 575
6228	Divers	0	222 456	0	0	0	0	0	0	0	221 981	81 206	525 644
6231	Annonces et insertions	0	67 526	0	0	0	0	0	0	0	12 316	0	79 841
6232	Fêtes et cérémonies	0	109 649	0	0	309 784	0	0	0	0	23 416	2 572	445 420
6233	Foires et expositions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 508	1 508
6236	Catalogues et imprimés	0	86 123	0	0	420	0	0	0	-48	91 353	90	177 938
6237	Publications	0	809 795	0	18 705	39 505	0	0	0	29 951	279 672	45 214	1 222 843
6238	Divers	0	84 271	0	0	0	0	0	0	0	50 436	0	134 706
6241	Transports de biens	0	720	0	0	0	0	0	0	0	682	0	1 402
6247	Transports collectifs	0	4 642	0	33 384	2 866	0	0	0	0	0	1 653	42 545
6251	Voyages et déplacements	0	39 875	0	0	0	0	0	0	0	5 352	7 302	52 529
6255	Frais de déménagement	0	22 456	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22 456
6256	Missions	0	80 901	0	0	-26	0	0	0	0	5 384	22	86 281
6257	Réceptions	0	150 535	0	10 763	8 511	0	0	0	0	22 676	59 753	252 238
6261	Frais d'affranchissement	0	126 728	0	0	13	0	0	0	0	0	0	126 740
6262	Frais de télécommunications	0	298 204	0	0	0	0	0	0	0	435	0	298 639

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
627	Services bancaires et assimilés	0	562	0	0	0	0	0	0	0	0	0	562
6281	Concours divers (cotisations)	0	85 246	0	1 500	4 979	0	0	0	0	73 084	104 223	269 031
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0	6 384	0	150	0	0	0	0	0	26 394	139	33 067
6283	Frais de nettoyage des locaux	0	1 273 332	0	0	0	0	0	0	0	168	135	1 273 636
62872	Remb. frais au budget annexe	0	1 250 631	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 250 631
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0	754 898	0	0	0	0	0	0	0	54 000	0	808 898
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0	2 850	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 850
6288	Autres services extérieurs	0	974 982	0	0	0	0	0	0	0	411 262	156 593	1 542 837
63512	Taxes foncières	0	4 921	0	0	0	0	0	0	0	322 479	0	327 400
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	0	0	0	0	0	0	0	0	0	726	0	726
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0	331	0	0	0	0	0	0	0	417	0	748
6358	Autres droits	0	76 391	0	0	0	0	0	0	0	0	0	76 391
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	63	-757	-694
012	Charges de personnel, frais assimilés	0	12 157 137	0	187 724	14 192 821	0	0	0	1 505 572	58 616 093	7 544 626	94 203 973
6218	Autre personnel extérieur	0	0	0	0	0	0	0	0	0	117 544	0	117 544
6331	Versement de transport	0	171 922	0	2 424	202 042	0	0	0	20 679	756 983	106 834	1 260 884
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0	114 921	0	1 433	122 912	0	0	0	12 165	460 912	64 864	777 207
64111	Rémunération principale titulaires	0	4 260 574	0	82 290	5 688 149	0	0	0	585 303	26 732 447	2 793 993	40 142 756
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0	359 382	0	5 379	445 390	0	0	0	41 074	2 285 509	218 245	3 354 978
64118	Autres indemnités titulaires	0	1 613 979	0	39 432	1 594 562	0	0	0	225 006	9 973 593	940 086	14 386 657
64131	Rémunérations non tit.	0	1 655 101	0	8 412	1 938 335	0	0	0	172 928	2 632 687	1 150 412	7 557 875
64138	Autres indemnités non tit.	0	587 842	0	2 088	459 198	0	0	0	60 654	960 370	346 983	2 417 135
64162	Emplois d'avenir	0	0	0	0	0	0	0	0	0	194	0	194
6417	Rémunérations des apprentis	0	81 502	0	0	13 651	0	0	0	0	148 061	8 389	251 602
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0	1 319 831	0	16 727	1 615 138	0	0	0	162 919	5 262 633	876 472	9 253 719
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0	1 480 602	0	26 915	1 872 723	0	0	0	196 890	8 684 242	931 653	13 193 026
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0	128 844	0	766	122 339	0	0	0	11 881	256 416	77 063	597 309
64731	Allocations chômage versées directement	0	100 568	0	1 859	99 811	0	0	0	14 148	260 562	18 539	495 487
6475	Médecine du travail, pharmacie	0	185 225	0	0	0	0	0	0	0	0	0	185 225
6478	Autres charges sociales diverses	0	14 973	0	0	18 572	0	0	0	1 926	83 938	11 095	130 503
6488	Autres charges	0	81 870	0	0	0	0	0	0	0	0	0	81 870
014	Atténuations de produits	0	63 086 192	0	0	0	0	0	0	0	0	0	63 086 192

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
739223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	0	6 184 981	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 184 981
73928	Autres prél. pour revers. de fiscalité	0	308 995	0	0	0	0	0	0	0	0	0	308 995
7439	Revers. de la dotation d'équilibre	0	56 592 216	0	0	0	0	0	0	0	0	0	56 592 216
65	Autres charges de gestion courante	0	1 402 802	0	41 392	754 400	0	0	0	86 822	3 047 096	3 681 532	9 014 044
6531	Indemnités	0	374 426	0	0	0	0	0	0	0	0	0	374 426
6532	Frais de mission	0	0	0	0	0	0	0	0	0	330	0	330
6533	Cotisations de retraite	0	25 235	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25 235
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0	74 601	0	0	0	0	0	0	0	0	0	74 601
6541	Créances admises en non-valeur	0	124 999	0	0	0	0	0	0	0	0	0	124 999
6542	Créances éteintes	0	88 499	0	0	0	0	0	0	0	0	0	88 499
65548	Autres contributions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 451 714	0	2 451 714
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0	0	0	0	0	0	0	0	70 000	0	0	70 000
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0	715 040	0	41 392	754 400	0	0	0	16 822	595 052	3 681 532	5 804 238
65888	Autres	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0	84 204	0	0	0	0	0	0	0	0	0	84 204
6561	Frais de personnel	0	83 286	0	0	0	0	0	0	0	0	0	83 286
6562	Matériel, équipement et fournitures	0	918	0	0	0	0	0	0	0	0	0	918
66	Charges financières	0	7 889 735	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 889 735
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0	7 335 194	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 335 194
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0	-271 871	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-271 871
661131	Remb. Int. emprunt transf. Cnes du GFP	0	424 719	0	0	0	0	0	0	0	0	0	424 719
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	0	1 694	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 694
6681	Indemnité rbt anticipé emprunt à risque	0	400 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400 000
67	Charges exceptionnelles	0	180 859	0	0	0	0	0	0	0	147 880	0	328 739
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	0	529	0	0	0	0	0	0	0	31 600	0	32 129
6712	Amendes fiscales et pénales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 357	0	13 357
6713	Secours et dots	0	1 800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 800

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	87 053	0	87 053
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0	178 170	0	0	0	0	0	0	0	0	0	178 170
678	Autres charges exceptionnelles	0	360	0	0	0	0	0	0	0	15 870	0	16 230
68	Dot. aux amortissements et provisions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Dépenses d'ordre</b>		<b>33 265 106</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>33 265 106</b>
042	Opérat° ordre transfert entre sections	33 265 106	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33 265 106
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	5 843 617	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 843 617
6761	Différences sur réalisations (positives)	158 022	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	158 022
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	27 263 467	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	27 263 467
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
002 Déficit de fonctionnement reporté		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

RECETTES													
<b>Total recettes de fonctionnement</b>		<b>2 462 361</b>	<b>277 882 372</b>	<b>0</b>	<b>31 117</b>	<b>393 320</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1 140 959</b>	<b>66 201 236</b>	<b>6 181 808</b>	<b>354 293 173</b>
Recettes réelles		0	277 882 372	0	31 117	393 320	0	0	0	1 140 959	66 201 236	6 181 808	351 830 812
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>0</b>	<b>535 341</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>919</b>	<b>536 260</b>
6419	Remboursements rémunérations personnel	0	156 300	0	0	0	0	0	0	0	0	919	157 219
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0	379 041	0	0	0	0	0	0	0	0	0	379 041
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine, vente</b>	<b>0</b>	<b>2 641 847</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>21 769</b>	<b>6 902 159</b>	<b>25 000</b>	<b>9 590 776</b>
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0	1 200	0	0	0	0	0	0	0	3 257 641	0	3 258 841
70328	Autres droits stationnement et location	0	0	0	0	0	0	0	0	21 769	46 765	0	68 534
7037	Contribution pour dégradation des voies	0	0	0	0	0	0	0	0	0	128 302	0	128 302
70388	Autres redevances et recettes diverses	0	70 085	0	0	0	0	0	0	0	156	0	70 241



EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
704	Travaux	0	0	0	0	0	0	0	0	0	352 650	0	352 650
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 937 802	0	2 937 802
70688	Autres prestations de services	0	0	0	0	0	0	0	0	0	58 271	0	58 271
7078	Autres marchandises	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120 572	0	120 572
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	0	147 996	0	0	0	0	0	0	0	0	0	147 996
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0	2 422 567	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 422 567
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25 000	25 000
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>0</b>	<b>134 947 161</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>53 402 369</b>	<b>2 106 042</b>	<b>190 455 572</b>
73111	Taxes foncières et d'habitation	0	110 615 064	0	0	0	0	0	0	0	0	0	110 615 064
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	0	4 813 468	0	0	0	0	0	0	0	132 156	0	4 945 624
73221	FNGIR	0	15 427 719	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 427 719
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	0	4 090 910	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 090 910
7331	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	0	0	0	0	0	0	0	0	0	53 270 213	0	53 270 213
7362	Taxes de séjour	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 106 042	2 106 042
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>0</b>	<b>133 257 064</b>	<b>0</b>	<b>31 117</b>	<b>393 320</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1 098 815</b>	<b>4 754 532</b>	<b>4 029 180</b>	<b>143 564 027</b>
7413	DGF des permanents syndicaux	0	50 643	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50 643
744	FCTVA	0	2 829 764	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 829 764
7461	DGD	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21 752	0	21 752
74718	Autres participations Etat	0	125 755	0	0	0	0	0	0	412 861	3 953 057	811 075	5 302 748
7472	Participat° Régions	0	0	0	5 117	0	0	0	0	278 892	0	10 500	294 509
7473	Participat° Départements	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 015 568	3 015 568
74752	Recettes/fonds compens ch territoriales	0	119 192 811	0	0	0	0	0	0	0	0	0	119 192 811
74758	Participat° Autres groupements	0	0	0	26 000	0	0	0	0	0	0	0	26 000
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70 892	70 892
7478	Participat° Autres organismes	0	70 872	0	0	393 320	0	0	0	407 061	779 723	121 146	1 772 122
748313	Dotat° de compensation de la TP	0	7 951 562	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 951 562
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	0	3 035 657	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 035 657

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
75	<b>Autres produits de gestion courante</b>	0	253 490	0	0	0	0	0	0	20 375	709 541	20 667	1 004 074
752	Revenus des immeubles	0	253 488	0	0	0	0	0	0	20 375	159 945	0	433 808
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	260 534	0	260 534
7588	Autres produits div. de gestion courante	0	2	0	0	0	0	0	0	0	289 062	20 667	309 732
76	<b>Produits financiers</b>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
77	<b>Produits exceptionnels</b>	0	6 247 468	0	0	0	0	0	0	0	432 635	0	6 680 103
7711	Dédits et pénalités perçus	0	0	0	0	0	0	0	0	0	145 410	0	145 410
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 218	0	3 218
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	284 008	0	284 008
775	Produits des cessions d'immobilisations	0	6 001 639	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 001 639
7788	Produits exceptionnels divers	0	245 829	0	0	0	0	0	0	0	0	0	245 829
78	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>Recettes d'ordre</i>		2 462 361	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 462 361
042	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	2 462 361	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 462 361
777	<i>Quote-part subv invest transf cpte résul</i>	2 462 361	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 462 361
043	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
002 Excédent de fonctionnement reporté		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

(1)Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

### FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
<b>DEPENSES</b>		<b>33 265 105,58</b>	<b>98 710 759,53</b>	<b>0,00</b>	<b>51 031,65</b>	<b>132 026 896,76</b>
Réalizations		33 265 105,58	98 710 759,53	0,00	51 031,65	132 026 896,76
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>0,00</b>	<b>13 931 830,27</b>	<b>0,00</b>	<b>29 031,65</b>	<b>13 960 861,92</b>
60611	Eau et assainissement	0,00	89 770,59	0,00	0,00	89 770,59
60612	Energie - Electricité	0,00	926 055,87	0,00	0,00	926 055,87
60613	Chauffage urbain	0,00	73 000,00	0,00	0,00	73 000,00
60622	Carburants	0,00	1 185 715,77	0,00	0,00	1 185 715,77
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	2 293,20	0,00	0,00	2 293,20
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	62 648,69	0,00	0,00	62 648,69
60636	Vêtements de travail	0,00	1 814,02	0,00	0,00	1 814,02
6064	Fournitures administratives	0,00	50 925,12	0,00	0,00	50 925,12
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	4 425,96	0,00	0,00	4 425,96
6068	Autres matières et fournitures	0,00	26 725,48	0,00	0,00	26 725,48
611	Contrats de prestations de services	0,00	657,92	0,00	0,00	657,92
6132	Locations immobilières	0,00	279 105,56	0,00	0,00	279 105,56
6135	Locations mobilières	0,00	186 701,17	0,00	0,00	186 701,17
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	30 831,31	0,00	0,00	30 831,31
61521	Entretien terrains	0,00	5 356,94	0,00	0,00	5 356,94
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	984 742,69	0,00	0,00	984 742,69
61551	Entretien matériel roulant	0,00	133 281,98	0,00	0,00	133 281,98
6156	Maintenance	0,00	931 328,32	0,00	0,00	931 328,32
6168	Autres primes d'assurance	0,00	1 033 683,61	0,00	0,00	1 033 683,61
617	Etudes et recherches	0,00	3 960,00	0,00	0,00	3 960,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	73 472,11	0,00	0,00	73 472,11
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	392 658,97	0,00	0,00	392 658,97
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	8 986,00	0,00	0,00	8 986,00
6188	Autres frais divers	0,00	534 885,85	0,00	0,00	534 885,85
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0,00	2 853,75	0,00	0,00	2 853,75
6226	Honoraires	0,00	388 997,28	0,00	0,00	388 997,28
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	11 574,96	0,00	0,00	11 574,96
6228	Divers	0,00	222 456,43	0,00	0,00	222 456,43
6231	Annonces et insertions	0,00	67 525,74	0,00	0,00	67 525,74

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	109 648,57	0,00	0,00	109 648,57
6236	Catalogues et imprimés	0,00	86 122,51	0,00	0,00	86 122,51
6237	Publications	0,00	809 795,48	0,00	0,00	809 795,48
6238	Divers	0,00	84 270,50	0,00	0,00	84 270,50
6241	Transports de biens	0,00	720,00	0,00	0,00	720,00
6247	Transports collectifs	0,00	4 642,00	0,00	0,00	4 642,00
6251	Voyages et déplacements	0,00	31 833,32	0,00	8 041,55	39 874,87
6255	Frais de déménagement	0,00	22 456,32	0,00	0,00	22 456,32
6256	Missions	0,00	80 901,04	0,00	0,00	80 901,04
6257	Réceptions	0,00	150 535,18	0,00	0,00	150 535,18
6261	Frais d'affranchissement	0,00	126 727,92	0,00	0,00	126 727,92
6262	Frais de télécommunications	0,00	298 203,62	0,00	0,00	298 203,62
627	Services bancaires et assimilés	0,00	561,60	0,00	0,00	561,60
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	64 255,70	0,00	20 990,10	85 245,80
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	6 383,96	0,00	0,00	6 383,96
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	1 273 332,38	0,00	0,00	1 273 332,38
62872	Remb. frais au budget annexe	0,00	1 250 631,00	0,00	0,00	1 250 631,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	754 898,46	0,00	0,00	754 898,46
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	2 850,00	0,00	0,00	2 850,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	974 982,29	0,00	0,00	974 982,29
63512	Taxes foncières	0,00	4 920,83	0,00	0,00	4 920,83
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	331,34	0,00	0,00	331,34
6358	Autres droits	0,00	76 390,96	0,00	0,00	76 390,96
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>0,00</b>	<b>12 157 136,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12 157 136,50</b>
6331	Versement de transport	0,00	171 922,01	0,00	0,00	171 922,01
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	114 920,76	0,00	0,00	114 920,76
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	4 260 574,18	0,00	0,00	4 260 574,18
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	359 381,89	0,00	0,00	359 381,89
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	1 613 979,20	0,00	0,00	1 613 979,20
64131	Rémunérations non tit.	0,00	1 655 101,35	0,00	0,00	1 655 101,35
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	587 842,40	0,00	0,00	587 842,40
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	81 501,69	0,00	0,00	81 501,69
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	1 319 830,70	0,00	0,00	1 319 830,70
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	1 480 602,43	0,00	0,00	1 480 602,43
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	128 844,04	0,00	0,00	128 844,04
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	100 568,06	0,00	0,00	100 568,06
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	185 225,15	0,00	0,00	185 225,15
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	14 972,64	0,00	0,00	14 972,64
6488	Autres charges	0,00	81 870,00	0,00	0,00	81 870,00
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>63 086 192,16</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>63 086 192,16</b>
739223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	0,00	6 184 981,00	0,00	0,00	6 184 981,00
73928	Autres prél. pour revers. de fiscalité	0,00	308 995,16	0,00	0,00	308 995,16

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
7439	Revers. de la dotation d'équilibre	0,00	56 592 216,00	0,00	0,00	56 592 216,00
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>33 265 105,58</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>33 265 105,58</b>
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	5 843 616,76	0,00	0,00	0,00	5 843 616,76
6761	Différences sur réalisations (positives)	158 021,82	0,00	0,00	0,00	158 021,82
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	27 263 467,00	0,00	0,00	0,00	27 263 467,00
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>1 380 802,35</b>	<b>0,00</b>	<b>22 000,00</b>	<b>1 402 802,35</b>
6531	Indemnités	0,00	374 426,41	0,00	0,00	374 426,41
6533	Cotisations de retraite	0,00	25 234,78	0,00	0,00	25 234,78
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0,00	74 600,96	0,00	0,00	74 600,96
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	124 999,11	0,00	0,00	124 999,11
6542	Créances éteintes	0,00	88 499,12	0,00	0,00	88 499,12
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	693 040,00	0,00	22 000,00	715 040,00
65888	Autres	0,00	1,97	0,00	0,00	1,97
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>84 203,53</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>84 203,53</b>
6561	Frais de personnel	0,00	83 285,62	0,00	0,00	83 285,62
6562	Matériel, équipement et fournitures	0,00	917,91	0,00	0,00	917,91
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>7 889 735,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7 889 735,44</b>
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0,00	7 335 193,67	0,00	0,00	7 335 193,67
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0,00	-271 871,23	0,00	0,00	-271 871,23
661131	Remb. Int. emprunt transf. Cnes du GFP	0,00	424 718,56	0,00	0,00	424 718,56
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	0,00	1 694,44	0,00	0,00	1 694,44
6681	Indemnité rbt anticipé emprunt à risque	0,00	400 000,00	0,00	0,00	400 000,00
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>0,00</b>	<b>180 859,28</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>180 859,28</b>
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	0,00	529,28	0,00	0,00	529,28
6713	Secours et dots	0,00	1 800,00	0,00	0,00	1 800,00
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	178 170,00	0,00	0,00	178 170,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	360,00	0,00	0,00	360,00
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>2 462 360,60</b>	<b>277 882 372,07</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>280 344 732,67</b>
Réalizations		2 462 360,60	277 882 372,07	0,00	0,00	280 344 732,67
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>0,00</b>	<b>535 340,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>535 340,96</b>
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	156 299,54	0,00	0,00	156 299,54
6459	Remboursst charges SS et prévoyance	0,00	379 041,42	0,00	0,00	379 041,42
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>2 462 360,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 462 360,60</b>
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	2 462 360,60	0,00	0,00	0,00	2 462 360,60
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine, vente</b>	<b>0,00</b>	<b>2 641 847,48</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 641 847,48</b>

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0,00	1 200,01	0,00	0,00	1 200,01
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	70 085,00	0,00	0,00	70 085,00
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	0,00	147 995,70	0,00	0,00	147 995,70
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	2 422 566,77	0,00	0,00	2 422 566,77
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>0,00</b>	<b>134 947 161,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>134 947 161,00</b>
73111	Taxes foncières et d'habitation	0,00	110 615 064,00	0,00	0,00	110 615 064,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	0,00	4 813 468,00	0,00	0,00	4 813 468,00
73221	FNGIR	0,00	15 427 719,00	0,00	0,00	15 427 719,00
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	0,00	4 090 910,00	0,00	0,00	4 090 910,00
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>0,00</b>	<b>133 257 064,47</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>133 257 064,47</b>
7413	DGF des permanents syndicaux	0,00	50 643,00	0,00	0,00	50 643,00
744	FCTVA	0,00	2 829 764,00	0,00	0,00	2 829 764,00
74718	Autres participations Etat	0,00	125 755,48	0,00	0,00	125 755,48
74752	Recettes/fonds compens ch territoriales	0,00	119 192 811,00	0,00	0,00	119 192 811,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	70 871,99	0,00	0,00	70 871,99
748313	Dotat° de compensation de la TP	0,00	7 951 562,00	0,00	0,00	7 951 562,00
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	0,00	3 035 657,00	0,00	0,00	3 035 657,00
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>253 490,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>253 490,24</b>
752	Revenus des immeubles	0,00	253 488,22	0,00	0,00	253 488,22
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	2,02	0,00	0,00	2,02
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>0,00</b>	<b>6 247 467,92</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 247 467,92</b>
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	6 001 638,58	0,00	0,00	6 001 638,58
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	245 829,34	0,00	0,00	245 829,34
<b>78</b>	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		<b>-30 802 744,98</b>	<b>179 171 612,54</b>	<b>0,00</b>	<b>-51 031,65</b>	<b>148 317 835,91</b>

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale
<b>DEPENSES</b>		<b>95 489 808,90</b>	<b>296 570,58</b>	<b>0,00</b>	<b>2 916 940,23</b>	<b>7 439,82</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>51 031,65</b>
Réalizations		95 489 808,90	296 570,58	0,00	2 916 940,23	7 439,82	0,00	0,00	51 031,65
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	12 376 537,91	71 945,43	0,00	1 475 907,11	7 439,82	0,00	0,00	29 031,65
60611	Eau et assainissement	89 770,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	926 055,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat <sup>o</sup> générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act <sup>o</sup> de coopérat <sup>o</sup> décentralisée
60613	Chauffage urbain	73 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	1 185 715,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	2 293,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	62 648,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	1 814,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	50 809,90	115,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	4 425,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	8 267,55	2 470,13	0,00	15 987,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	657,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	279 105,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	181 067,95	0,00	0,00	-1 806,60	7 439,82	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	30 831,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	5 356,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	984 742,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	133 281,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	902 181,74	0,00	0,00	29 146,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	1 033 683,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	3 960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	73 472,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	392 658,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	8 986,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	152 876,44	7 861,76	0,00	374 147,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	2 853,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	369 472,59	785,59	0,00	18 739,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	11 574,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	211 236,43	0,00	0,00	11 220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	67 525,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	35 458,83	0,00	0,00	74 189,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	14 508,85	0,00	0,00	71 613,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6237	Publications	50 007,78	5 403,40	0,00	754 384,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	84 270,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat <sup>o</sup> générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act <sup>o</sup> de coopérat <sup>o</sup> décentralisée
6241	Transports de biens	720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	4 092,00	550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	31 808,32	0,00	0,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 041,55
6255	Frais de déménagement	22 456,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	76 763,69	0,00	0,00	4 137,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	26 829,52	5 518,63	0,00	118 187,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	126 727,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	298 203,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	561,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	15 015,00	49 240,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 990,10
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	2 741,66	0,00	0,00	3 642,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	1 273 332,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62872	Remb. frais au budget annexe	1 250 631,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	754 898,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	2 850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	974 982,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	4 920,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	331,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6358	Autres droits	76 390,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>10 578 681,76</b>	<b>137 421,62</b>	<b>0,00</b>	<b>1 441 033,12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6331	Versement de transport	149 997,44	1 736,79	0,00	20 187,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	101 666,34	1 084,31	0,00	12 170,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	3 760 417,00	67 307,72	0,00	432 849,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	321 486,96	2 901,63	0,00	34 993,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	1 445 229,15	27 252,68	0,00	141 497,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	1 345 070,15	0,00	0,00	310 031,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Autres indemnités non tit.	472 270,65	0,00	0,00	115 571,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	77 458,78	4 042,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	1 132 446,64	10 913,08	0,00	176 470,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 317 151,10	21 633,28	0,00	141 818,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	108 176,19	413,26	0,00	20 254,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetière et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
64731	Allocations chômage versées directement	67 188,74	0,00	0,00	33 379,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	185 225,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	13 027,47	135,96	0,00	1 809,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	81 870,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>63 086 192,16</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
739223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	6 184 981,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73928	Autres prél. pour revers. de fiscalité	308 995,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7439	Revers. de la dotation d'équilibre	56 592 216,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>1 377 802,35</b>	<b>3 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>22 000,00</b>
6531	Indemnités	374 426,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6533	Cotisations de retraite	25 234,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	74 600,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	124 999,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6542	Créances éteintes	88 499,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	690 040,00	3 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 000,00
65888	Autres	1,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>84 203,53</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6561	Frais de personnel	0,00	83 285,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6562	Matériel, équipement et fournitures	0,00	917,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>7 889 735,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetière et pompes funèbres	041 Subvention globale
66111	Intérêts réglés à l'échéance	7 335 193,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-271 871,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
661131	Remb. Int. emprunt transf. Cnes du GFP	424 718,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	1 694,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6681	Indemnité rbt anticipé emprunt à risque	400 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>180 859,28</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	529,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6713	Secours et dots	1 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6745	Subv. aux personnes de droit privé	178 170,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES</b>		<b>277 642 084,59</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>240 287,48</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Réalisations</b>		<b>277 642 084,59</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>240 287,48</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>535 340,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6419	Remboursements rémunérations personnel	156 299,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	379 041,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine, vente</b>	<b>2 571 762,48</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>70 085,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
70323	Redev. occupat° domaine public communal	1 200,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	0,00	70 085,00	0,00	0,00	0,00	0,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetière et pompes funèbres	041 Subvention globale
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	147 995,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	2 422 566,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>134 947 161,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
73111	Taxes foncières et d'habitation	110 615 064,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	4 813 468,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73221	FNGIR	15 427 719,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	4 090 910,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>133 086 861,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>170 202,48</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7413	DGF des permanents syndicaux	50 643,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
744	FCTVA	2 829 764,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	125 755,48	0,00	0,00	0,00	0,00
74752	Recettes/fonds compens ch territoriales	119 192 811,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	26 424,99	0,00	0,00	44 447,00	0,00	0,00	0,00	0,00
748313	Dotat° de compensation de la TP	7 951 562,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	3 035 657,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>253 490,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
752	Revenus des immeubles	253 488,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	2,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>6 247 467,92</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
775	Produits des cessions d'immobilisations	6 001 638,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	245 829,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>78</b>	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SOLDE (3)</b>		<b>182 152 275,69</b>	<b>-296 570,58</b>	<b>0,00</b>	<b>-2 676 652,75</b>	<b>-7 439,82</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-51 031,65</b>

## EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

### FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques

(2)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
<b>DEPENSES</b>		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		0,00	0,00	0,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
<b>DEPENSES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

## EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

### FONCTION 2 – Enseignement - Formation

(2)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
<b>DEPENSES</b>		<b>28 078,79</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>349 006,98</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>377 085,77</b>
Réalizations		28 078,79	0,00	0,00	349 006,98	0,00	0,00	377 085,77
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>28 078,79</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>119 890,79</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>147 969,58</b>
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	24 367,80	0,00	0,00	24 367,80
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	31 021,13	0,00	0,00	31 021,13
6226	Honoraires	28 078,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 078,79
6237	Publications	0,00	0,00	0,00	18 704,54	0,00	0,00	18 704,54
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	33 383,90	0,00	0,00	33 383,90
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	10 763,22	0,00	0,00	10 763,22
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	1 500,00	0,00	0,00	1 500,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	0,00	0,00	150,20	0,00	0,00	150,20
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>187 724,19</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>187 724,19</b>
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	2 424,17	0,00	0,00	2 424,17
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	1 432,79	0,00	0,00	1 432,79
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	82 290,33	0,00	0,00	82 290,33
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	5 378,54	0,00	0,00	5 378,54
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	39 431,54	0,00	0,00	39 431,54
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	8 411,96	0,00	0,00	8 411,96
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	0,00	0,00	2 087,64	0,00	0,00	2 087,64
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	16 726,92	0,00	0,00	16 726,92
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	26 915,27	0,00	0,00	26 915,27
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	765,97	0,00	0,00	765,97
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	1 859,06	0,00	0,00	1 859,06
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>41 392,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>41 392,00</b>
6574		0,00	0,00	0,00	41 392,00	0,00	0,00	41 392,00



EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(2)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
	Subv. fonct. Associat°, personnes privée							
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>RECETTES</b>	0,00	0,00	0,00	31 116,82	0,00	0,00	31 116,82
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	31 116,82	0,00	0,00	31 116,82
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	31 116,82	0,00	0,00	31 116,82
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	0,00	5 116,82	0,00	0,00	5 116,82
74758	Participat° Autres groupements	0,00	0,00	0,00	26 000,00	0,00	0,00	26 000,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>SOLDE (3)</b>	-28 078,79	0,00	0,00	-317 890,16	0,00	0,00	-345 968,95

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
	<b>DEPENSES</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6237	Publications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Réalisations</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine, vente</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019**

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74758	Participat° Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

## FONCTION 3 – Culture

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16 308 904,57</b>	<b>845 853,44</b>	<b>17 154 758,01</b>
Réalizations		0,00	0,00	16 308 904,57	845 853,44	17 154 758,01
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 116 083,75</b>	<b>91 453,44</b>	<b>2 207 537,19</b>
60623	Alimentation	0,00	0,00	8 252,68	0,00	8 252,68
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	67 032,95	0,00	67 032,95
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	622,81	0,00	622,81
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	13 230,29	0,00	13 230,29
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	0,00	1 409 104,26	0,00	1 409 104,26
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	97 413,81	0,00	97 413,81
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	316,80	0,00	316,80
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	226,00	0,00	226,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	34 888,80	0,00	34 888,80
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	139 788,10	0,00	139 788,10
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	20 591,65	0,00	20 591,65
6226	Honoraires	0,00	0,00	0,00	50 018,00	50 018,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	309 783,64	0,00	309 783,64
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	419,73	419,73
6237	Publications	0,00	0,00	0,00	39 505,48	39 505,48
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	2 865,91	0,00	2 865,91
6256	Missions	0,00	0,00	0,00	-25,73	-25,73
6257	Réceptions	0,00	0,00	6 974,87	1 535,96	8 510,83
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	12,50	0,00	12,50
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	4 978,68	0,00	4 978,68
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14 192 820,82</b>	<b>0,00</b>	<b>14 192 820,82</b>
6331	Versement de transport	0,00	0,00	202 042,39	0,00	202 042,39
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	122 912,28	0,00	122 912,28
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	5 688 148,55	0,00	5 688 148,55
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	445 389,53	0,00	445 389,53
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	1 594 561,62	0,00	1 594 561,62
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	1 938 335,26	0,00	1 938 335,26
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	0,00	459 198,48	0,00	459 198,48

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	13 650,71	0,00	13 650,71
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	1 615 137,89	0,00	1 615 137,89
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	1 872 722,76	0,00	1 872 722,76
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	122 339,05	0,00	122 339,05
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	99 810,80	0,00	99 810,80
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	18 571,50	0,00	18 571,50
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>754 400,00</b>	<b>754 400,00</b>
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	754 400,00	754 400,00
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>RECETTES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>393 320,00</b>	<b>0,00</b>	<b>393 320,00</b>
	Réalisations	0,00	0,00	393 320,00	0,00	393 320,00
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine, vente</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>393 320,00</b>	<b>0,00</b>	<b>393 320,00</b>
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	393 320,00	0,00	393 320,00
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>78</b>	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>SOLDE (3)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-15 915 584,57</b>	<b>-845 853,44</b>	<b>-16 761 438,01</b>

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16 308 904,57</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	16 308 904,57	0,00	0,00	0,00
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 116 083,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	8 252,68	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	67 032,95	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	622,81	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	13 230,29	0,00	0,00	0,00
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	0,00	0,00	0,00	1 409 104,26	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	97 413,81	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	316,80	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	226,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	34 888,80	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	139 788,10	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	20 591,65	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	309 783,64	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6237	Publications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	2 865,91	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	6 974,87	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	12,50	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	4 978,68	0,00	0,00	0,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14 192 820,82</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	202 042,39	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	122 912,28	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	5 688 148,55	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	445 389,53	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	1 594 561,62	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	1 938 335,26	0,00	0,00	0,00
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	459 198,48	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	13 650,71	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	1 615 137,89	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	1 872 722,76	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	122 339,05	0,00	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	0,00	99 810,80	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	18 571,50	0,00	0,00	0,00
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	393 320,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	393 320,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	393 320,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	393 320,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	-15 915 584,57	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

### FONCTION 4 – Sport et jeunesse

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
<b>DEPENSES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
<b>DEPENSES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

**EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019**

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

### FONCTION 5 – Interventions sociales et santé

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
<b>DEPENSES</b>		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		0,00	0,00	0,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
<b>DEPENSES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

## EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

## FONCTION 6 – Famille

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
<b>DEPENSES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019**

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
<b>SOLDE (3)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

### FONCTION 7 – Logement

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
<b>DEPENSES</b>		<b>3 089 367,60</b>	<b>0,00</b>	<b>640 149,39</b>	<b>0,00</b>	<b>3 729 516,99</b>
<b>Réalisations</b>		<b>3 089 367,60</b>	<b>0,00</b>	<b>640 149,39</b>	<b>0,00</b>	<b>3 729 516,99</b>
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>2 081 808,86</b>	<b>0,00</b>	<b>55 314,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 137 122,86</b>
60611	Eau et assainissement	20 274,33	0,00	0,00	0,00	20 274,33
60612	Energie - Electricité	58 112,05	0,00	0,00	0,00	58 112,05
611	Contrats de prestations de services	170 959,72	0,00	0,00	0,00	170 959,72
6156	Maintenance	16 253,30	0,00	0,00	0,00	16 253,30
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	53 040,00	0,00	53 040,00
6188	Autres frais divers	1 786 305,90	0,00	2 274,00	0,00	1 788 579,90
6236	Catalogues et imprimés	-47,76	0,00	0,00	0,00	-47,76
6237	Publications	29 951,32	0,00	0,00	0,00	29 951,32
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>1 004 058,74</b>	<b>0,00</b>	<b>501 513,39</b>	<b>0,00</b>	<b>1 505 572,13</b>
6331	Versement de transport	14 253,49	0,00	6 425,01	0,00	20 678,50
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	8 521,01	0,00	3 643,95	0,00	12 164,96
64111	Rémunération principale titulaires	375 911,14	0,00	209 391,53	0,00	585 302,67
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	27 713,16	0,00	13 360,38	0,00	41 073,54
64118	Autres indemnités titulaires	128 743,20	0,00	96 262,90	0,00	225 006,10
64131	Rémunérations non tit.	138 571,73	0,00	34 356,23	0,00	172 927,96
64138	Autres indemnités non tit.	47 998,67	0,00	12 655,32	0,00	60 653,99
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	115 918,59	0,00	47 000,33	0,00	162 918,92
6453	Cotisations aux caisses de retraites	122 270,10	0,00	74 620,33	0,00	196 890,43
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	9 117,95	0,00	2 763,40	0,00	11 881,35
64731	Allocations chômage versées directement	14 148,09	0,00	0,00	0,00	14 148,09
6478	Autres charges sociales diverses	891,61	0,00	1 034,01	0,00	1 925,62
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>3 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>83 322,00</b>	<b>0,00</b>	<b>86 822,00</b>
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0,00	0,00	70 000,00	0,00	70 000,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	3 500,00	0,00	13 322,00	0,00	16 822,00
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



**EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019**

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>RECETTES</b>	<b>908 309,56</b>	<b>0,00</b>	<b>232 649,34</b>	<b>0,00</b>	<b>1 140 958,90</b>
	Réalisations	908 309,56	0,00	232 649,34	0,00	1 140 958,90
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	21 769,37	0,00	0,00	0,00	21 769,37
70328	Autres droits stationnement et location	21 769,37	0,00	0,00	0,00	21 769,37
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	866 165,19	0,00	232 649,34	0,00	1 098 814,53
74718	Autres participations Etat	402 185,08	0,00	10 676,00	0,00	412 861,08
7472	Participat° Régions	56 918,69	0,00	221 973,34	0,00	278 892,03
7478	Participat° Autres organismes	407 061,42	0,00	0,00	0,00	407 061,42
75	Autres produits de gestion courante	20 375,00	0,00	0,00	0,00	20 375,00
752	Revenus des immeubles	20 375,00	0,00	0,00	0,00	20 375,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>SOLDE (3)</b>	<b>-2 181 058,04</b>	<b>0,00</b>	<b>-407 500,05</b>	<b>0,00</b>	<b>-2 588 558,09</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

### FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
<b>DEPENSES</b>		<b>100 139 078,12</b>	<b>48 730 875,12</b>	<b>681 574,26</b>	<b>149 551 527,50</b>
Réalizations		100 139 078,12	48 730 875,12	681 574,26	149 551 527,50
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>66 973 654,69</b>	<b>20 689 132,39</b>	<b>77 672,48</b>	<b>87 740 459,56</b>
60611	Eau et assainissement	42 517,17	377 596,45	0,00	420 113,62
60612	Energie - Electricité	2 275 700,90	320 253,16	0,00	2 595 954,06
60622	Carburants	7 663,08	0,00	0,00	7 663,08
60623	Alimentation	27 441,92	14 439,02	0,00	41 880,94
60624	Produits de traitement	14 137,80	10 558,02	0,00	24 695,82
60628	Autres fournitures non stockées	56 629,33	457 604,87	10,50	514 244,70
60631	Fournitures d'entretien	477 020,19	93 317,23	0,00	570 337,42
60632	Fournitures de petit équipement	1 170 650,36	632 172,07	0,00	1 802 822,43
60633	Fournitures de voirie	865,91	251 652,80	0,00	252 518,71
60636	Vêtements de travail	139 290,92	108 624,09	0,00	247 915,01
6064	Fournitures administratives	17 480,79	42 469,57	301,93	60 252,29
6068	Autres matières et fournitures	206 897,66	274 206,26	0,00	481 103,92
611	Contrats de prestations de services	48 963 837,67	2 594 635,15	0,00	51 558 472,82
6135	Locations mobilières	1 058 330,12	31 127,26	0,00	1 089 457,38
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	133 438,94	0,00	133 438,94
61521	Entretien terrains	116 412,82	5 002 779,51	0,00	5 119 192,33
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	1 654,80	23 102,89	0,00	24 757,69
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	26 036,75	0,00	26 036,75
615231	Entretien, réparations voiries	9 573 860,31	7 919 324,93	0,00	17 493 185,24
61551	Entretien matériel roulant	1 270 677,30	189 338,80	0,00	1 460 016,10
61558	Entretien autres biens mobiliers	437 728,65	366 308,90	0,00	804 037,55
6156	Maintenance	27 280,88	762 723,20	0,00	790 004,08
617	Etudes et recherches	208 614,60	138 915,50	37 547,00	385 077,10
6182	Documentation générale et technique	5 028,00	0,00	0,00	5 028,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	134,40	134,40
6188	Autres frais divers	43 768,66	82 273,86	28 890,00	154 932,52
6226	Honoraires	0,00	71 556,77	3 332,00	74 888,77
6228	Divers	221 775,07	206,41	0,00	221 981,48
6231	Annonces et insertions	0,00	12 315,60	0,00	12 315,60
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	23 416,27	0,00	23 416,27

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
6236	Catalogues et imprimés	91 841,73	-488,32	0,00	91 353,41
6237	Publications	187 909,05	85 108,67	6 654,00	279 671,72
6238	Divers	0,00	50 435,97	0,00	50 435,97
6241	Transports de biens	0,00	682,44	0,00	682,44
6251	Voyages et déplacements	1 922,00	3 430,44	0,00	5 352,44
6256	Missions	0,00	5 384,11	0,00	5 384,11
6257	Réceptions	5 400,78	16 472,36	802,65	22 675,79
6262	Frais de télécommunications	0,00	435,00	0,00	435,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	73 084,13	0,00	73 084,13
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	26 394,48	0,00	26 394,48
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	168,00	0,00	168,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	54 000,00	0,00	54 000,00
6288	Autres services extérieurs	321 190,22	90 072,01	0,00	411 262,23
63512	Taxes foncières	0,00	322 479,20	0,00	322 479,20
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	0,00	725,52	0,00	725,52
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	126,00	291,10	0,00	417,10
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	63,00	0,00	63,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>30 660 591,06</b>	<b>27 532 599,93</b>	<b>422 901,78</b>	<b>58 616 092,77</b>
6218	Autre personnel extérieur	117 544,36	0,00	0,00	117 544,36
6331	Versement de transport	382 542,02	369 243,70	5 197,59	756 983,31
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	234 724,58	223 106,90	3 080,44	460 911,92
64111	Rémunération principale titulaires	14 049 860,98	12 526 747,90	155 838,49	26 732 447,37
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	1 332 341,12	939 312,42	13 855,95	2 285 509,49
64118	Autres indemnités titulaires	5 704 112,99	4 192 165,29	77 314,50	9 973 592,78
64131	Rémunérations non tit.	1 043 120,73	1 553 286,22	36 280,21	2 632 687,16
64138	Autres indemnités non tit.	392 090,30	556 259,06	12 020,68	960 370,04
64162	Emplois d'avenir	194,12	0,00	0,00	194,12
6417	Rémunérations des apprentis	13 971,84	124 082,91	10 005,92	148 060,67
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	2 605 874,51	2 617 498,00	39 260,62	5 262 633,13
6453	Cotisations aux caisses de retraites	4 508 577,68	4 108 698,22	66 966,47	8 684 242,37
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	112 963,95	140 653,59	2 798,15	256 415,69
64731	Allocations chômage versées directement	112 276,72	148 285,42	0,00	260 562,14
6478	Autres charges sociales diverses	50 395,16	33 260,30	282,76	83 938,22
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>2 451 713,60</b>	<b>414 382,00</b>	<b>181 000,00</b>	<b>3 047 095,60</b>
6532	Frais de mission	0,00	330,00	0,00	330,00
65548	Autres contributions	2 451 713,60	0,00	0,00	2 451 713,60
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	414 052,00	181 000,00	595 052,00
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>53 118,77</b>	<b>94 760,80</b>	<b>0,00</b>	<b>147 879,57</b>
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	0,00	31 599,97	0,00	31 599,97
6712	Amendes fiscales et pénales	0,00	13 356,50	0,00	13 356,50
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	53 118,77	33 934,33	0,00	87 053,10
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	15 870,00	0,00	15 870,00
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES</b>		<b>57 878 330,80</b>	<b>8 188 055,25</b>	<b>134 850,00</b>	<b>66 201 236,05</b>
<b>Réalisations</b>		<b>57 878 330,80</b>	<b>8 188 055,25</b>	<b>134 850,00</b>	<b>66 201 236,05</b>
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine, vente</b>	<b>3 116 644,84</b>	<b>3 785 513,91</b>	<b>0,00</b>	<b>6 902 158,75</b>
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0,00	3 257 641,26	0,00	3 257 641,26
70328	Autres droits stationnement et location	0,00	46 764,86	0,00	46 764,86
7037	Contribution pour dégradation des voies	0,00	128 301,90	0,00	128 301,90
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	156,28	0,00	156,28
704	Travaux	0,00	352 649,61	0,00	352 649,61
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	2 937 802,09	0,00	0,00	2 937 802,09
70688	Autres prestations de services	58 270,75	0,00	0,00	58 270,75
7078	Autres marchandises	120 572,00	0,00	0,00	120 572,00
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>53 402 369,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>53 402 369,00</b>
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	132 156,00	0,00	0,00	132 156,00
7331	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	53 270 213,00	0,00	0,00	53 270 213,00
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>644 872,55</b>	<b>3 974 809,04</b>	<b>134 850,00</b>	<b>4 754 531,59</b>
7461	DGD	0,00	21 752,00	0,00	21 752,00
74718	Autres participations Etat	0,00	3 953 057,04	0,00	3 953 057,04
7478	Participat° Autres organismes	644 872,55	0,00	134 850,00	779 722,55
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>289 062,46</b>	<b>420 478,99</b>	<b>0,00</b>	<b>709 541,45</b>
752	Revenus des immeubles	0,00	159 944,99	0,00	159 944,99
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	260 534,00	0,00	260 534,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	289 062,46	0,00	0,00	289 062,46
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>425 381,95</b>	<b>7 253,31</b>	<b>0,00</b>	<b>432 635,26</b>
7711	Dédits et pénalités perçus	144 084,65	1 325,31	0,00	145 409,96
7718	Autres produits except. opérat° gestion	3 217,80	0,00	0,00	3 217,80
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	278 079,50	5 928,00	0,00	284 007,50
<b>78</b>	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
<b>SOLDE (3)</b>		-42 260 747,32	-40 542 819,87	-546 724,26	-83 350 291,45

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
<b>DEPENSES</b>		606 413,60	28 602,83	54 723 974,83	35 826 295,53	8 723 769,25	230 022,08	0,00
Réalizations		606 413,60	28 602,83	54 723 974,83	35 826 295,53	8 723 769,25	230 022,08	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	26 182,55	5 824,56	47 987 200,02	10 233 217,68	8 722 538,45	-1 308,57	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	76,75	42 440,42	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	29 097,54	0,00	2 246 603,36	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	955,64	6 707,44	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	2 963,69	24 478,23	0,00	0,00	0,00
60624	Produits de traitement	0,00	0,00	4 943,88	9 193,92	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	53 787,73	2 841,60	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	1 969,92	475 050,27	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	34 394,99	1 136 255,37	0,00	0,00	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	0,00	865,91	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	6 728,33	132 562,59	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	912,73	0,00	4 799,98	11 169,73	0,00	598,35	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	5 711,70	31 718,24	169 467,67	0,00	0,05	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	46 161 261,32	2 802 576,35	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	204 954,90	851 310,25	2 064,97	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	116 412,82	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	1 654,80	0,00	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	3 161 875,01	6 411 985,30	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	97 272,55	1 172 813,02	591,73	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	377 132,28	29 425,76	31 170,61	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	27 280,88	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	173 610,60	35 004,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	5 028,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	20 797,63	0,00	24 815,00	63,00	0,00	-1 906,97	0,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
6226	Honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	-0,13	0,00	221 775,20	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	91 841,73	0,00	0,00	0,00	0,00
6237	Publications	0,00	0,00	187 909,05	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	1 922,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	2 550,32	112,86	979,41	1 758,19	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	321 190,22	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	126,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>580 231,05</b>	<b>22 778,27</b>	<b>4 233 173,24</b>	<b>25 593 077,85</b>	<b>0,00</b>	<b>231 330,65</b>	<b>0,00</b>
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	117 544,36	0,00
6331	Versement de transport	7 836,25	0,00	52 920,04	320 200,92	0,00	1 584,81	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	4 644,83	0,00	31 939,74	197 204,12	0,00	935,89	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	277 314,26	19 133,89	1 996 637,88	11 720 336,88	0,00	36 438,07	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	19 470,23	0,00	169 440,48	1 141 009,20	0,00	2 421,21	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	96 693,74	0,00	841 578,21	4 745 152,68	0,00	20 688,36	0,00
64131	Rémunérations non tit.	22 382,75	3 644,38	69 960,05	929 019,36	0,00	18 114,19	0,00
64138	Autres indemnités non tit.	6 274,77	0,00	30 126,04	348 711,52	0,00	6 977,97	0,00
64162	Emplois d'avenir	0,00	0,00	0,00	194,12	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	12 639,25	1 332,59	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	53 272,01	0,00	346 879,61	2 192 213,92	0,00	13 508,97	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	89 349,05	0,00	633 816,97	3 773 475,60	0,00	11 936,06	0,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	2 281,82	0,00	12 129,63	97 371,74	0,00	1 180,76	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	29 237,46	83 039,26	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	711,34	0,00	5 867,88	43 815,94	0,00	0,00	0,00
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 451 713,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6532	Frais de mission	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65548	Autres contributions	0,00	0,00	2 451 713,60	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>51 887,97</b>	<b>0,00</b>	<b>1 230,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6712	Amendes fiscales et pénales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	51 887,97	0,00	1 230,80	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES</b>		<b>144 084,65</b>	<b>0,00</b>	<b>57 456 166,65</b>	<b>0,00</b>	<b>278 079,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Réalisations</b>		<b>144 084,65</b>	<b>0,00</b>	<b>57 456 166,65</b>	<b>0,00</b>	<b>278 079,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>70</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 116 644,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
	<b>Produits des services, du domaine, vente</b>							
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70328	Autres droits stationnement et location	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7037	Contribution pour dégradation des voies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
704	Travaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	0,00	0,00	2 937 802,09	0,00	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	58 270,75	0,00	0,00	0,00	0,00
7078	Autres marchandises	0,00	0,00	120 572,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>53 402 369,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	0,00	0,00	132 156,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7331	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	0,00	0,00	53 270 213,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>644 872,55</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7461	DGD	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	644 872,55	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>289 062,46</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	289 062,46	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>144 084,65</b>	<b>0,00</b>	<b>3 217,80</b>	<b>0,00</b>	<b>278 079,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7711	Dédits et pénalités perçus	144 084,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	3 217,80	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	278 079,50	0,00	0,00
<b>78</b>	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
<b>SOLDE (3)</b>		-462 328,95	-28 602,83	2 732 191,82	-35 826 295,53	-8 445 689,75	-230 022,08	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
<b>DEPENSES</b>		1 334 513,61	2 724 818,42	19 498 163,68	18 082 428,85	7 090 950,56	681 574,26	0,00	0,00	0,00
Réalizations		1 334 513,61	2 724 818,42	19 498 163,68	18 082 428,85	7 090 950,56	681 574,26	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	677 417,39	2 724 818,42	11 059 134,87	6 081 314,98	146 446,73	77 672,48	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	2 311,61	18 258,90	142 721,38	214 304,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	292,97	218 465,00	98 128,58	3 366,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	5 272,73	9 093,57	72,72	0,00	0,00	0,00	0,00
60624	Produits de traitement	0,00	0,00	1 415,11	9 142,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	577,90	457 026,97	0,00	10,50	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	638,76	92 678,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	159 232,46	472 821,57	118,04	0,00	0,00	0,00	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	7 735,20	211 360,51	32 557,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	20 177,20	88 446,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	8 392,06	0,00	21 858,45	9 666,18	2 552,88	301,93	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	644,03	0,00	175 547,07	97 610,80	404,36	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	14 867,60	0,00	1 927 863,61	651 903,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	7 988,64	0,00	3 371,84	19 766,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	110 892,71	0,00	22 546,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	1 215 260,14	445 565,60	3 341 953,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	23 102,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	26 036,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	1 061 106,11	6 801 638,33	56 580,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	40 418,90	148 919,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	203 993,07	113 904,92	48 410,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	543 389,96	219 333,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	84 099,10	9 576,40	45 240,00	37 547,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	134,40	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	26 095,11	0,00	35 947,57	20 231,18	0,00	28 890,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	35 605,55	0,00	9 420,00	26 531,22	0,00	3 332,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	206,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	12 315,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	23 416,27	0,00	0,00	0,00	0,00	
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	-488,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6237	Publications	0,00	0,00	85 108,67	0,00	0,00	6 654,00	0,00	0,00	
6238	Divers	7 251,16	0,00	410,62	0,00	42 774,19	0,00	0,00	0,00	
6241	Transports de biens	0,00	0,00	682,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6251	Voyages et déplacements	1 630,97	0,00	1 799,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6256	Missions	5 188,11	0,00	0,00	196,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6257	Réceptions	8 262,84	0,00	2 854,03	4 069,51	1 285,98	802,65	0,00	0,00	
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	435,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6281	Concours divers (cotisations)	6 600,00	0,00	65 484,13	0,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	26 394,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6283	Frais de nettoyage des locaux	168,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	54 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	37 073,45	0,00	52 998,56	0,00	0,00	0,00	
63512	Taxes foncières	322 479,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	0,00	0,00	0,00	725,52	0,00	0,00	0,00	0,00	
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	409,76	-118,66	0,00	0,00	0,00	0,00	
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	63,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>627 539,72</b>	<b>0,00</b>	<b>8 306 362,51</b>	<b>11 980 113,87</b>	<b>6 618 583,83</b>	<b>422 901,78</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6331	Versement de transport	7 736,65	0,00	111 600,87	159 351,01	90 555,17	5 197,59	0,00	0,00	
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	4 573,42	0,00	67 409,77	97 190,50	53 933,21	3 080,44	0,00	0,00	
64111	Rémunération principale titulaires	263 874,35	0,00	3 798 353,53	5 921 584,18	2 542 935,84	155 838,49	0,00	0,00	
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	24 945,85	0,00	282 421,52	425 291,93	206 653,12	13 855,95	0,00	0,00	
64118	Autres indemnités titulaires	110 141,73	0,00	1 286 726,69	1 794 106,50	1 001 190,37	77 314,50	0,00	0,00	
64131	Rémunérations non tit.	29 563,19	0,00	435 720,67	325 698,70	762 303,66	36 280,21	0,00	0,00	
64138	Autres indemnités non tit.	9 221,59	0,00	179 522,78	97 426,84	270 087,85	12 020,68	0,00	0,00	
64162	Emplois d'avenir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6417	Rémunérations des apprentis	3 737,64	0,00	31 552,29	70 157,69	18 635,29	10 005,92	0,00	0,00	
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	53 576,83	0,00	788 237,20	1 062 257,18	713 426,79	39 260,62	0,00	0,00	
6453	Cotisations aux caisses de retraites	99 167,57	0,00	1 246 443,09	1 906 343,44	856 744,12	66 966,47	0,00	0,00	
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	2 621,85	0,00	42 603,04	42 861,06	52 567,64	2 798,15	0,00	0,00	
64731	Allocations chômage versées directement	17 431,79	0,00	27 147,43	64 182,33	39 523,87	0,00	0,00	0,00	
6478	Autres charges sociales diverses	947,26	0,00	8 623,63	13 662,51	10 026,90	282,76	0,00	0,00	
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	330,00	0,00	67 132,00	21 000,00	325 920,00	181 000,00	0,00	0,00	0,00
6532	Frais de mission	330,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65548	Autres contributions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	67 132,00	21 000,00	325 920,00	181 000,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	29 226,50	0,00	65 534,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	0,00	0,00	31 599,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6712	Amendes fiscales et pénales	13 356,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	33 934,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	15 870,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		159 944,99	0,00	4 053 186,94	114,28	3 974 809,04	134 850,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		159 944,99	0,00	4 053 186,94	114,28	3 974 809,04	134 850,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	3 785 399,63	114,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0,00	0,00	3 257 641,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70328	Autres droits stationnement et location	0,00	0,00	46 764,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7037	Contribution pour dégradation des voies	0,00	0,00	128 301,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	42,00	114,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
704	Travaux	0,00	0,00	352 649,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7078	Autres marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	<b>Impôts et taxes</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7331		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019**

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass									
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 974 809,04</b>	<b>134 850,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7461	DGD	0,00	0,00	0,00	0,00	21 752,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	3 953 057,04	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	134 850,00	0,00	0,00	0,00
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>159 944,99</b>	<b>0,00</b>	<b>260 534,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
752	Revenus des immeubles	159 944,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	260 534,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7 253,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	1 325,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	5 928,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>78</b>	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>SOLDE (3)</b>	<b>-1 174 568,62</b>	<b>-2 724 818,42</b>	<b>-15 444 976,74</b>	<b>-18 082 314,57</b>	<b>-3 116 141,52</b>	<b>-546 724,26</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

### FONCTION 9 – Action économique

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
<b>DEPENSES</b>		<b>11 706 910,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 125 756,08</b>	<b>0,00</b>	<b>12 832 666,33</b>
Réalizations		11 706 910,25	0,00	0,00	0,00	0,00	1 125 756,08	0,00	12 832 666,33
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	1 520 751,80	0,00	0,00	0,00	0,00	85 756,08	0,00	1 606 507,88
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	8 032,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 032,50
60623	Alimentation	3 966,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 966,01
60632	Fournitures de petit équipement	725,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	725,20
6064	Fournitures administratives	15 890,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 890,31
6068	Autres matières et fournitures	1 309,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 309,93
611	Contrats de prestations de services	121 514,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121 514,55
6132	Locations immobilières	526 124,91	0,00	0,00	0,00	0,00	5 409,42	0,00	531 534,33
6135	Locations mobilières	71 260,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71 260,45
614	Charges locatives et de copropriété	318 297,04	0,00	0,00	0,00	0,00	1 106,48	0,00	319 403,52
617	Etudes et recherches	6 072,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 072,00
6184	Versements à des organismes de formation	9 168,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 168,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	3 366,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 366,36
6188	Autres frais divers	53 175,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53 175,56
6226	Honoraires	1 437,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 437,47
6228	Divers	41 525,21	0,00	0,00	0,00	0,00	39 680,71	0,00	81 205,92
6232	Fêtes et cérémonies	2 571,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 571,80
6233	Foires et expositions	1 508,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 508,12
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90,00	0,00	90,00
6237	Publications	45 214,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 214,25
6247	Transports collectifs	1 653,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 653,01
6251	Voyages et déplacements	5 238,06	0,00	0,00	0,00	0,00	2 064,11	0,00	7 302,17
6256	Missions	21,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,59
6257	Réceptions	58 964,34	0,00	0,00	0,00	0,00	788,38	0,00	59 752,72

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
6281	Concours divers (cotisations)	77 884,70	0,00	0,00	0,00	0,00	26 338,00	0,00	104 222,70
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	138,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	138,65
6283	Frais de nettoyage des locaux	135,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135,36
6288	Autres services extérieurs	146 313,69	0,00	0,00	0,00	0,00	10 278,98	0,00	156 592,67
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	-757,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-757,27
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>7 544 626,45</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7 544 626,45</b>
6331	Versement de transport	106 833,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106 833,85
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	64 864,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64 864,35
64111	Rémunération principale titulaires	2 793 992,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 793 992,94
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	218 244,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	218 244,88
64118	Autres indemnités titulaires	940 086,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	940 086,05
64131	Rémunérations non tit.	1 150 411,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 150 411,62
64138	Autres indemnités non tit.	346 982,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	346 982,76
6417	Rémunérations des apprentis	8 388,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 388,82
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	876 471,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	876 471,77
6453	Cotisations aux caisses de retraites	931 652,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	931 652,89
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	77 062,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77 062,57
64731	Allocations chômage versées directement	18 539,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 539,32
6478	Autres charges sociales diverses	11 094,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 094,63
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>2 641 532,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 040 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 681 532,00</b>
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	2 641 532,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 040 000,00	0,00	3 681 532,00
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019**

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
<b>RECETTES</b>		<b>4 075 766,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 106 041,72</b>	<b>0,00</b>	<b>6 181 808,39</b>
Réalizations		4 075 766,67	0,00	0,00	0,00	0,00	2 106 041,72	0,00	6 181 808,39
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	919,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	919,38
6419	Remboursements rémunérations personnel	919,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	919,38
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	25 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 000,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	25 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 000,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 106 041,72	0,00	2 106 041,72
7362	Taxes de séjour	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 106 041,72	0,00	2 106 041,72
74	Dotations et participations	4 029 180,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 029 180,08
74718	Autres participations Etat	811 074,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	811 074,78
7472	Participat° Régions	10 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 500,00
7473	Participat° Départements	3 015 567,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 015 567,76
7477	Participat° Budget communautaire et FS	70 891,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70 891,54
7478	Participat° Autres organismes	121 146,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121 146,00
75	Autres produits de gestion courante	20 667,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 667,21
7588	Autres produits div. de gestion courante	20 667,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 667,21
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		<b>-7 631 143,58</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>980 285,64</b>	<b>0,00</b>	<b>-6 650 857,94</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.





<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

### FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		28 845 168,62	60 085 840,33	0,00	0,00	88 931 008,95
Réalizations		28 845 168,62	60 016 719,70	0,00	0,00	88 861 888,32
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	26 382 808,02	0,00	0,00	0,00	26 382 808,02
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	2 462 360,60	0,00	0,00	0,00	2 462 360,60
13911	Etat et établissements nationaux	845 400,00	0,00	0,00	0,00	845 400,00
13912	Sub. transf cpte résultat. Régions	416 096,69	0,00	0,00	0,00	416 096,69
13913	Sub. transf cpte résultat. Départements	40 587,58	0,00	0,00	0,00	40 587,58
139158	Sub. transf cpte résultat. Autres groupés	206 796,64	0,00	0,00	0,00	206 796,64
13918	Autres subventions d'équipement	293 417,74	0,00	0,00	0,00	293 417,74
13932	Sub. transf cpte résultat. Amendes police	660 061,95	0,00	0,00	0,00	660 061,95
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	52 412 345,41	0,00	0,00	52 412 345,41
16318	Autres emprunts obligataires	0,00	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00
1641	Emprunts en euros	0,00	33 846 317,21	0,00	0,00	33 846 317,21
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	3 393 352,25	0,00	0,00	3 393 352,25
166	Refinancement de dette	0,00	13 333 333,24	0,00	0,00	13 333 333,24
168741	Dettes - Communes membres du GFP	0,00	1 739 342,71	0,00	0,00	1 739 342,71
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
27	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>0,00</b>	<b>8 902,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8 902,44</b>
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	8 902,44	0,00	0,00	8 902,44
<b>Opérations d'équipement</b>		<b>0,00</b>	<b>7 595 471,85</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7 595 471,85</b>
118	Création d un Centre Technique Communautaire à Pierrefitte	0,00	18 566,88	0,00	0,00	18 566,88
225	Développement des collections des médiathèques	0,00	35 284,73	0,00	0,00	35 284,73
230	Siège de Plaine Commune	0,00	36 558,48	0,00	0,00	36 558,48
241	Mobilier	0,00	52 629,13	0,00	0,00	52 629,13
271	IM - Acquisition de Véhicules	0,00	144 952,42	0,00	0,00	144 952,42
379	Création d antennes délocalisées pour la propreté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
392	Création de locaux pour l UT Parcs et Jardins d Epinay	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
460	Annonces sur opération	0,00	34 840,00	0,00	0,00	34 840,00
492	Programme BNR	0,00	281 957,14	0,00	0,00	281 957,14
501	Entretien des bâtiments communautaires	0,00	1 192 696,30	0,00	0,00	1 192 696,30
502	JOP 2024	0,00	4 375 000,00	0,00	0,00	4 375 000,00
510	Acquisition informatique	0,00	1 035 971,90	0,00	0,00	1 035 971,90
514	UTRU VILLETANEUSE	0,00	387 014,87	0,00	0,00	387 014,87
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>69 120,63</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>69 120,63</b>
<b>RECETTES (2)</b>		<b>33 265 105,58</b>	<b>69 117 740,13</b>	<b>0,00</b>	<b>25 007,00</b>	<b>102 407 852,71</b>
<b>Réalisations</b>		<b>33 265 105,58</b>	<b>68 567 740,13</b>	<b>0,00</b>	<b>25 007,00</b>	<b>101 857 852,71</b>
001	<b>Solde d'exécution sect° d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
010	<b>Stocks</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
040	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>33 265 105,58</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>33 265 105,58</b>
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	158 021,82	0,00	0,00	0,00	158 021,82
2138	Autres constructions	5 803 616,76	0,00	0,00	0,00	5 803 616,76
261	Titres de participation	40 000,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00
2802	Frais liés à la réalisation des document	123 468,24	0,00	0,00	0,00	123 468,24
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	33 333,33	0,00	0,00	0,00	33 333,33
2804131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	2 000,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	38 000,47	0,00	0,00	0,00	38 000,47
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	26 100,00	0,00	0,00	0,00	26 100,00
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	11 771,90	0,00	0,00	0,00	11 771,90
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	3 703 607,39	0,00	0,00	0,00	3 703 607,39
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	43 530,87	0,00	0,00	0,00	43 530,87
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	995 909,66	0,00	0,00	0,00	995 909,66
280422	Privé : Bâtiments, installations	8 446 065,66	0,00	0,00	0,00	8 446 065,66

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	313 731,33	0,00	0,00	0,00	313 731,33
2804422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	17 779,85	0,00	0,00	0,00	17 779,85
28051	Concessions et droits similaires	736 137,01	0,00	0,00	0,00	736 137,01
28087	Immo. incorporelles reçues mise à dispo.	202 440,32	0,00	0,00	0,00	202 440,32
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	437 353,58	0,00	0,00	0,00	437 353,58
28128	Autres aménagements de terrains	1 361 117,20	0,00	0,00	0,00	1 361 117,20
28135	Installations générales, agencements, ..	2 272 061,40	0,00	0,00	0,00	2 272 061,40
28145	Construct° sol autrui - Installat° géné.	15 394,90	0,00	0,00	0,00	15 394,90
28152	Installations de voirie	2 270 622,37	0,00	0,00	0,00	2 270 622,37
281532	Réseaux d'assainissement	11 972,86	0,00	0,00	0,00	11 972,86
281533	Réseaux câblés	131 756,76	0,00	0,00	0,00	131 756,76
281534	Réseaux d'électrification	447 342,82	0,00	0,00	0,00	447 342,82
281538	Autres réseaux	142,80	0,00	0,00	0,00	142,80
281568	Autres matériels, outillages incendie	51 884,74	0,00	0,00	0,00	51 884,74
281571	Matériel roulant	35 796,71	0,00	0,00	0,00	35 796,71
281578	Autre matériel et outillage de voirie	11 391,30	0,00	0,00	0,00	11 391,30
28158	Autres installat°, matériel et outillage	149 369,00	0,00	0,00	0,00	149 369,00
281721	Plantat° arbres, arbustes (m. à dispo)	30 120,86	0,00	0,00	0,00	30 120,86
281751	Réseaux de voirie (m. à dispo)	373,09	0,00	0,00	0,00	373,09
281752	Installations de voirie (m. à dispo)	254 310,93	0,00	0,00	0,00	254 310,93
2817538	Autres réseaux (m. à dispo)	37 977,13	0,00	0,00	0,00	37 977,13
281757	Matériel, outillage voirie (m. à dispo)	75 646,83	0,00	0,00	0,00	75 646,83
281758	Autres installat°, matériel (m. à dispo)	52 962,00	0,00	0,00	0,00	52 962,00
281782	Matériel de transport (m. à dispo)	16 301,71	0,00	0,00	0,00	16 301,71
281784	Mobilier (m. à dispo)	80 405,19	0,00	0,00	0,00	80 405,19
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	13 654,86	0,00	0,00	0,00	13 654,86
28181	Installations générales, aménagt divers	191 638,67	0,00	0,00	0,00	191 638,67
28182	Matériel de transport	1 161 749,49	0,00	0,00	0,00	1 161 749,49
28183	Matériel de bureau et informatique	785 577,28	0,00	0,00	0,00	785 577,28
28184	Mobilier	506 554,15	0,00	0,00	0,00	506 554,15
28188	Autres immo. corporelles	2 166 112,34	0,00	0,00	0,00	2 166 112,34
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>0,00</b>	<b>39 922 724,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>39 922 724,89</b>
10222	FCTVA	0,00	6 763 421,00	0,00	0,00	6 763 421,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	0,00	33 159 303,89	0,00	0,00	33 159 303,89
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>311 682,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25 007,00</b>	<b>336 689,00</b>

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00	25 007,00	25 007,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	311 682,00	0,00	0,00	311 682,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>28 333 333,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>28 333 333,24</b>
1641	Emprunts en euros	0,00	15 000 000,00	0,00	0,00	15 000 000,00
166	Refinancement de dette	0,00	13 333 333,24	0,00	0,00	13 333 333,24
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
274	Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	550 000,00	0,00	0,00	550 000,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>4 419 936,96</b>	<b>9 031 899,80</b>	<b>0,00</b>	<b>25 007,00</b>	<b>13 476 843,76</b>

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale
<b>DEPENSES (2)</b>		<b>60 085 840,33</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Réalizations		60 016 719,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13911	Etat et établissements nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
139158	Sub. transf. cpte résult. Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13918	Autres subventions d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13932	Sub. transf. cpte résult. Amendes police	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	<b>Opérations patrimoniales</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
10	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
13	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
16	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>52 412 345,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
16318	Autres emprunts obligataires	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	33 846 317,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	3 393 352,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
166	Refinancement de dette	13 333 333,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
168741	Dettes - Communes membres du GFP	1 739 342,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	<b>Compte de liaison : affectat° (BA, régie)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
20	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
204	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
21	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
22	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
23	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
26	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
27	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>8 902,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
275	Dépôts et cautionnements versés	8 902,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Opérations d'équipement</b>		<b>7 595 471,85</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
118	Création d un Centre Technique Communautaire à Pierrefitte	18 566,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
225	Développement des collections des médiathèques	35 284,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
230	Siège de Plaine Commune	36 558,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
241	Mobilier	52 629,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
271	IM - Acquisition de Véhicules	144 952,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
379	Création d antennes délocalisées pour la propreté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
392	Création de locaux pour l UT Parcs et Jardins d Epinay	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
460	Annonces sur opération	34 840,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
492	Programme BNR	281 957,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
501	Entretien des bâtiments communautaires	1 192 696,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
502	JOP 2024	4 375 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
510	Acquisition informatique	1 035 971,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
514	UTRU VILLETANEUSE	387 014,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>69 120,63</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES (2)</b>		<b>69 117 740,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25 007,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Réalisations</b>		<b>68 567 740,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25 007,00</b>	<b>0,00</b>
001	<b>Solde d'exécution sect° d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
010	<b>Stocks</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
040	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
261	Titres de participation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
2802	Frais liés à la réalisation des document	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28051	Concessions et droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28087	Immo. incorporelles reçues mise à dispo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28128	Autres aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28135	Installations générales, agencements, ..	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28145	Construct° sol autrui - Installat° généré.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281532	Réseaux d'assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281533	Réseaux câblés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat <sup>o</sup> générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act <sup>o</sup> de coopérat <sup>o</sup> décentralisée
281534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281571	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28158	Autres installat <sup>o</sup> , matériel et outillage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281721	Plantat <sup>o</sup> arbres, arbustes (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281751	Réseaux de voirie (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281752	Installations de voirie (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2817538	Autres réseaux (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281757	Matériel, outillage voirie (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281758	Autres installat <sup>o</sup> , matériel (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281782	Matériel de transport (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281784	Mobilier (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181	Installations générales, aménagt divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28188	Autres immo. corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>39 922 724,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
10222	FCTVA	6 763 421,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	33 159 303,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>311 682,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25 007,00</b>	<b>0,00</b>
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 007,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	311 682,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>28 333 333,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1641	Emprunts en euros	15 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
166	Refinancement de dette	13 333 333,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
274	Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>550 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SOLDE (2)</b>		<b>9 031 899,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25 007,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

### FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques

(1)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

### FONCTION 2 – Enseignement - Formation

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
<b>DEPENSES (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>SOLDE (2)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

## FONCTION 3 – Culture

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>559 303,40</b>	<b>0,00</b>	<b>559 303,40</b>
Réalizations		0,00	0,00	166 335,12	0,00	166 335,12
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Opérations d'équipement</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>166 335,12</b>	<b>0,00</b>	<b>166 335,12</b>
225	Développement des collections des médiathèques	0,00	0,00	88 544,32	0,00	88 544,32
241	Mobilier	0,00	0,00	5 056,55	0,00	5 056,55
268	Médiathèque Centrale - Pierrefitte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
269	Médiathèque Centrale - Stains	0,00	0,00	13 937,25	0,00	13 937,25
297	Médiathèque centrale - L Ile Saint Denis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
492	Programme BNR	0,00	0,00	58 797,00	0,00	58 797,00
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
4581297	DEP - Opérations pour compte de Tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	392 968,28	0,00	392 968,28
<b>RECETTES (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200 037,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200 037,00</b>
Réalizations		0,00	0,00	20 342,00	0,00	20 342,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	20 342,00	0,00	20 342,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	20 342,00	0,00	20 342,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	179 695,00	0,00	179 695,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-359 266,40</b>	<b>0,00</b>	<b>-359 266,40</b>

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
<b>DEPENSES (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>559 303,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	166 335,12	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Opérations d'équipement</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>166 335,12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
225	Développement des collections des médiathèques	0,00	0,00	0,00	0,00	88 544,32	0,00	0,00	0,00
241	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	5 056,55	0,00	0,00	0,00
268	Médiathèque Centrale - Pierrefitte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
269	Médiathèque Centrale - Stains	0,00	0,00	0,00	0,00	13 937,25	0,00	0,00	0,00
297	Médiathèque centrale - L Ile Saint Denis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
492	Programme BNR	0,00	0,00	0,00	0,00	58 797,00	0,00	0,00	0,00
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
4581297	DEP - Opérations pour compte de Tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>392 968,28</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200 037,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Réalisations</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20 342,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	20 342,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	20 342,00	0,00	0,00	0,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	179 695,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-359 266,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

### FONCTION 4 – Sport et jeunesse

(1)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

## EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

**FONCTION 5 – Interventions sociales et santé**

(1)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

**EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019**

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

## FONCTION 6 – Famille

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019**

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>SOLDE (2)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

### FONCTION 7 – Logement

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		6 914 296,35	0,00	3 074 995,60	0,00	9 989 291,95
Réalizations		6 912 240,89	0,00	3 074 995,60	0,00	9 987 236,49
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	8 050,00	0,00	0,00	0,00	8 050,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	8 050,00	0,00	0,00	0,00	8 050,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	4 020,10	0,00	4 020,10
261	Titres de participation	0,00	0,00	4 020,10	0,00	4 020,10
27	Autres immobilisations financières	254 470,00	0,00	0,00	0,00	254 470,00
275	Dépôts et cautionnements versés	254 470,00	0,00	0,00	0,00	254 470,00
<b>Opérations d'équipement</b>		<b>6 649 720,89</b>	<b>0,00</b>	<b>3 070 975,50</b>	<b>0,00</b>	<b>9 720 696,39</b>
395	Centre ville PNRQAD - Aubervilliers	1 332 229,00	0,00	0,00	0,00	1 332 229,00
407	ORI - La Courneuve	4 216,50	0,00	0,00	0,00	4 216,50
431	OPH Aubervilliers	0,00	0,00	120 000,00	0,00	120 000,00
485	Habitat Indigne La Courneuve	480 000,00	0,00	0,00	0,00	480 000,00
487	PRU insalubrité Saint Denis	3 379 021,00	0,00	0,00	0,00	3 379 021,00
504	Subventions P.C.H	0,00	0,00	2 787 475,50	0,00	2 787 475,50

**EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019**

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
505	Subventions O.P.H Aubervilliers	0,00	0,00	163 500,00	0,00	163 500,00
518	Lutte contre l'habitat indigne STAINS	465 000,00	0,00	0,00	0,00	465 000,00
519	Lutte contre l'habitat indigne PIERREFIITE	555 000,00	0,00	0,00	0,00	555 000,00
520	PIA Rénovation thermique	434 254,39	0,00	0,00	0,00	434 254,39
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>2 055,46</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 055,46</b>
<b>RECETTES (2)</b>		<b>477 222,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>477 222,44</b>
<b>Réalisations</b>		<b>451 362,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>451 362,44</b>
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	443 462,44	0,00	0,00	0,00	443 462,44
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	9 208,05	0,00	0,00	0,00	9 208,05
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	434 254,39	0,00	0,00	0,00	434 254,39
16	Emprunts et dettes assimilées	7 900,00	0,00	0,00	0,00	7 900,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	7 900,00	0,00	0,00	0,00	7 900,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>25 860,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25 860,00</b>
<b>SOLDE (2)</b>		<b>-6 437 073,91</b>	<b>0,00</b>	<b>-3 074 995,60</b>	<b>0,00</b>	<b>-9 512 069,51</b>

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

### FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		5 078 732,28	58 879 650,21	0,00	63 958 382,49
Réalizations		3 439 549,96	51 180 717,16	0,00	54 620 267,12
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	31 959,96	0,00	31 959,96
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	31 959,96	0,00	31 959,96
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	1 960,00	0,00	1 960,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	1 960,00	0,00	1 960,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Opérations d'équipement</b>		<b>3 439 549,96</b>	<b>50 608 999,31</b>	<b>0,00</b>	<b>54 048 549,27</b>
110	CPRU - Centre ville - Epinay	0,00	20 430,00	0,00	20 430,00
154	Pierre Semard - ANRU - Saint Denis	0,00	48 037,25	0,00	48 037,25
159	Clos Saint Lazare - ANRU - Stains	0,00	21 796,14	0,00	21 796,14
162	Participations financières pour la RD 28	0,00	260 331,00	0,00	260 331,00
176	Système d'Information Géographique	0,00	51 135,30	0,00	51 135,30
181	Centre ville Aubervilliers	0,00	3 872,00	0,00	3 872,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
188	Requalification du centre ville de L Ile-Saint-Denis	0,00	0,00	0,00	0,00
192	Requalification du centre ville de Saint Denis	0,00	342 920,01	0,00	342 920,01
196	Cité Jardin Stains - ANRU	0,00	83 284,68	0,00	83 284,68
216	Renouvellement du materiel de propreté (anciennement 00005)	1 380 068,11	0,00	0,00	1 380 068,11
217	IM - Conteneurs (anciennement 00006)	1 111 404,63	0,00	0,00	1 111 404,63
221	Saint Remy - Joliot Curie - ANRU - Saint-Denis	0,00	46 316,15	0,00	46 316,15
224	CPA Villette / 4 Chemins - ANRU - Aubervilliers	0,00	200 000,00	0,00	200 000,00
233	Eco quartier fluvial - ISD	0,00	1 475 213,00	0,00	1 475 213,00
236	Quartier Nord - ANRU - La Courneuve	0,00	1 437 127,63	0,00	1 437 127,63
239	BABCOCK	0,00	38 729,44	0,00	38 729,44
254	Requalification du square de la République - Pierrefitte	0,00	871 104,77	0,00	871 104,77
260	Pôle PDU Gare RER B - La Courneuve Aubervilliers	0,00	2 838,00	0,00	2 838,00
264	Centre Ville - Stains	0,00	5 000,00	0,00	5 000,00
269	Médiathèque Centrale - Stains	0,00	3 994,39	0,00	3 994,39
272	Requalification du secteur de la gare de Saint Denis	0,00	0,00	0,00	0,00
278	Brise Echalas - Saint Denis	0,00	418 526,03	0,00	418 526,03
279	Rénovation de voiries	0,00	2 979 169,00	0,00	2 979 169,00
300	CCD Voirie - Aubervilliers	0,00	632 591,38	0,00	632 591,38
301	CCD Parcs et Jardins - Aubervilliers	0,00	195 700,35	0,00	195 700,35
302	CCD Voirie - Epinay	0,00	309 934,39	0,00	309 934,39
303	CCD Voirie - I Ile Saint Denis	0,00	63 854,57	0,00	63 854,57
304	CCD Voirie - La Courneuve	0,00	302 983,43	0,00	302 983,43
305	CCD Voirie - Pierrefitte	0,00	207 711,32	0,00	207 711,32
306	CCD Voirie - Saint Denis	0,00	2 288 772,56	0,00	2 288 772,56
307	CCD Voirie - Stains	0,00	822 557,08	0,00	822 557,08
308	CCD Voirie - Villetaneuse	0,00	44 191,84	0,00	44 191,84
309	CCD Parcs et Jardins - Epinay	0,00	122 520,21	0,00	122 520,21
310	CCD Parcs et Jardins - I Ile Saint Denis	0,00	11 655,20	0,00	11 655,20
311	CCD Parcs et Jardins - La Courneuve	0,00	102 983,61	0,00	102 983,61
312	CCD Parcs et Jardins - Pierrefitte	0,00	85 787,01	0,00	85 787,01
313	CCD Parcs et Jardins - Saint Denis	0,00	233 218,35	0,00	233 218,35
314	CCD Parcs et Jardins - Stains	0,00	122 202,16	0,00	122 202,16
315	CCD Parcs et Jardins - Villetaneuse	0,00	12 814,06	0,00	12 814,06
327	Port Chemin vert - Aubervilliers	0,00	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00
328	ZAC de la Montjoie - Saint Denis	0,00	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00
333	Confluence - Saint-Denis	0,00	1 285 663,00	0,00	1 285 663,00
336	Maintenance des ouvrages d art	0,00	52 930,01	0,00	52 930,01
337		0,00	575 280,04	0,00	575 280,04

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
	Mise en accessibilité handicapés des arrêts de bus et espaces pu				
357	FIQ	0,00	935 443,00	0,00	935 443,00
363	Aménagements cyclables	0,00	972 721,43	0,00	972 721,43
372	Travaux Quais de transfert	314 077,61	0,00	0,00	314 077,61
373	Création du square Condroyer - Saint-Denis	0,00	77 931,98	0,00	77 931,98
378	Politique patrimoniale des espaces verts	0,00	730 190,68	0,00	730 190,68
383	Rénovation éclairage public	0,00	2 953 010,58	0,00	2 953 010,58
391	Travaux sur les déchetteries	37 375,62	0,00	0,00	37 375,62
393	Etudes mutualisées de rénovation urbaine	5 857,98	1 582 228,45	0,00	1 588 086,43
40	Floréal/Saussaie/Courtille Saint Denis ANRU	0,00	72 066,31	0,00	72 066,31
411	Rue de Saint Gratien - Epinay	0,00	440 036,93	0,00	440 036,93
416	Square Pesquier et Carrefour VH/Rep - Aubervilliers	0,00	33 697,56	0,00	33 697,56
421	Tangentielle Nord	0,00	2 081 295,45	0,00	2 081 295,45
425	Etudes Stratégie Territoriale	0,00	50 000,00	0,00	50 000,00
429	Enfouissement des réseaux	0,00	23 679,42	0,00	23 679,42
435	Rue Prosper Gigot - Villetaneuse	0,00	5 110,45	0,00	5 110,45
439	IM - Renouvellement véhicules et matériels déchets urbains	362 792,91	0,00	0,00	362 792,91
443	CCD Voirie - Saint Ouen	0,00	711 368,44	0,00	711 368,44
444	CCD Parcs et Jardins - Saint Ouen	0,00	137 379,69	0,00	137 379,69
448	Stationnement règlementé	0,00	211 088,08	0,00	211 088,08
456	Rue Volta	0,00	28 625,40	0,00	28 625,40
459	Etudes Infra et mobilité	17 683,20	243 600,00	0,00	261 283,20
464	Franchissement Pleyel	0,00	6 783 845,12	0,00	6 783 845,12
467	Réserve C1	0,00	442 467,02	0,00	442 467,02
468	Square Lucien Brun	0,00	34 542,88	0,00	34 542,88
473	Voie nouvelle Benard Nelle France	0,00	492 835,81	0,00	492 835,81
475	Diagnostics voirie	0,00	499 589,22	0,00	499 589,22
476	Pact T1	0,00	92 116,36	0,00	92 116,36
494	Rue des Huleux	0,00	37 326,00	0,00	37 326,00
495	Coeurville	0,00	396 772,02	0,00	396 772,02
496	Etude pôle ligne 14	0,00	3 600,00	0,00	3 600,00
497	Pôle Mairie Aubervilliers	36 165,00	0,00	0,00	36 165,00
500	Mise en accessibilité parking	0,00	82 173,07	0,00	82 173,07
503	Campus Condorcet	0,00	3 882 302,48	0,00	3 882 302,48
506	PLU	0,00	50 894,71	0,00	50 894,71
507	Gare RER D Pierrefitte-Stains	0,00	15 888,00	0,00	15 888,00
512	PLUI	0,00	453 491,16	0,00	453 491,16

**EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019**

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
517	Travaux Grand Paris Express	166 456,90	29 978,72	0,00	196 435,62
521	Evariste Galois - Beatus	0,00	1 243,20	0,00	1 243,20
523	Rue du Pillier	0,00	544 156,26	0,00	544 156,26
526	Allée de la Paix	0,00	3 174,00	0,00	3 174,00
527	Avenue Gallieni	0,00	39 283,20	0,00	39 283,20
529	Liaison Delaune / République	0,00	10 369,92	0,00	10 369,92
530	Rue de Strasbourg	0,00	131 088,28	0,00	131 088,28
533	Etudes pré-opérationnelles MO_ESPP	0,00	19 234,14	0,00	19 234,14
534	Politique de l'eau	7 668,00	0,00	0,00	7 668,00
535	Etudes préalable JOP Canal	0,00	248 872,32	0,00	248 872,32
536	Programme d'aires de jeux pour enfants	0,00	1 315 013,81	0,00	1 315 013,81
538	Accompagnement du collège expérimental	0,00	90 032,10	0,00	90 032,10
541	Pont Palmers	0,00	0,00	0,00	0,00
543	Aménagement paysager carrefour Lénine/Séverine	0,00	67 836,90	0,00	67 836,90
544	Accompagnement pôle La Plaine	0,00	22 826,77	0,00	22 826,77
64	Quartier la Source - Les Presles - ANRU Epinay	0,00	451 179,13	0,00	451 179,13
75	CPRU C.Garcia - Landy Aubervilliers/ Saint Denis - ANRU	0,00	2 056 867,92	0,00	2 056 867,92
81	Etudes générales d'aménagement	0,00	590 291,17	0,00	590 291,17
82	Acquisitions Foncières	0,00	2 629 120,68	0,00	2 629 120,68
98	Création de la Place du Front Populaire	0,00	17 937,73	0,00	17 937,73
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>537 797,89</b>	<b>0,00</b>	<b>537 797,89</b>
4581064	DEP - Opérations pour compte de tiers	0,00	122 624,00	0,00	122 624,00
4581378	Opération pour le compte de tiers (aménagement des abords du DOJO)	0,00	46 030,17	0,00	46 030,17
4581421	Op° pour compte de tiers Tangentielle Nord	0,00	33 143,72	0,00	33 143,72
4581467	DEP - Opérations pour compte de tiers	0,00	336 000,00	0,00	336 000,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>1 639 182,32</b>	<b>7 698 933,05</b>	<b>0,00</b>	<b>9 338 115,37</b>
<b>RECETTES (2)</b>		<b>1 175 273,73</b>	<b>23 775 350,47</b>	<b>0,00</b>	<b>24 950 624,20</b>
<b>Réalisations</b>		<b>37 414,05</b>	<b>19 048 120,30</b>	<b>0,00</b>	<b>19 085 534,35</b>
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	31 476,10	16 190 408,62	0,00	16 221 884,72
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	53 040,00	0,00	53 040,00

**EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019**

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	0,00	1 120 000,00	0,00	1 120 000,00
13151	Subv. transf. GFP de rattachement	0,00	645 000,00	0,00	645 000,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	200 000,00	0,00	200 000,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	17 378,33	4 827 053,91	0,00	4 844 432,24
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	657 205,75	0,00	657 205,75
13248	Subv. non transf. Autres communes	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	14 097,77	2 934 440,67	0,00	2 948 538,44
1332	Amendes de police transférables	0,00	5 753 668,29	0,00	5 753 668,29
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>7 240,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7 240,00</b>
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	7 240,00	0,00	7 240,00
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>5 937,95</b>	<b>2 001,22</b>	<b>0,00</b>	<b>7 939,17</b>
2138	Autres constructions	0,00	2 001,22	0,00	2 001,22
2188	Autres immobilisations corporelles	5 937,95	0,00	0,00	5 937,95
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>2 788 473,09</b>	<b>0,00</b>	<b>2 788 473,09</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	2 788 473,09	0,00	2 788 473,09
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>59 997,37</b>	<b>0,00</b>	<b>59 997,37</b>
4582254	Op° pour compte de tiers (Parc de La République)	0,00	0,00	0,00	0,00
4582378	Opération pour le compte de tiers (aménagement des abords du DOJO)	0,00	59 997,37	0,00	59 997,37
4582421	Op° pour compte de tiers Tangentielle Nord	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>1 137 859,68</b>	<b>4 727 230,17</b>	<b>0,00</b>	<b>5 865 089,85</b>
<b>SOLDE (2)</b>		<b>-3 903 458,55</b>	<b>-35 104 299,74</b>	<b>0,00</b>	<b>-39 007 758,29</b>

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
<b>DEPENSES (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>7 668,00</b>	<b>2 940 979,62</b>	<b>1 739 587,73</b>	<b>0,00</b>	<b>390 496,93</b>	<b>0,00</b>

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
Réalizations		0,00	7 668,00	1 831 508,75	1 380 068,11	0,00	220 305,10	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	7 668,00	1 831 508,75	1 380 068,11	0,00	220 305,10	0,00
110	CPRU - Centre ville - Epinay	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
154	Pierre Semard - ANRU - Saint Denis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
159	Clos Saint Lazare - ANRU - Stains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
162	Participations financières pour la RD 28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
176	Système d'Information Géographique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
181	Centre ville Aubervilliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
188	Requalification du centre ville de L Ile-Saint-Denis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
192	Requalification du centre ville de Saint Denis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
196	Cité Jardin Stains - ANRU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
216	Renouvellement du matériel de propreté (anciennement 00005)	0,00	0,00	0,00	1 380 068,11	0,00	0,00	0,00
217	IM - Conteneurs (anciennement 00006)	0,00	0,00	1 111 404,63	0,00	0,00	0,00	0,00
221	Saint Remy - Joliot Curie - ANRU - Saint-Denis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224	CPA Vilette / 4 Chemins - ANRU - Aubervilliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
233	Eco quartier fluvial - ISD	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
236	Quartier Nord - ANRU - La Courneuve	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
239	BABCOCK	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
254	Requalification du square de la République - Pierrefitte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
260	Pôle PDU Gare RER B - La Courneuve Aubervilliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
264	Centre Ville - Stains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
269	Médiathèque Centrale - Stains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
272	Requalification du secteur de la gare de Saint Denis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
278	Brise Echalas - Saint Denis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
279	Rénovation de voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
300	CCD Voirie - Aubervilliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
301	CCD Parcs et Jardins - Aubervilliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
302	CCD Voirie - Epinay	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
303	CCD Voirie - L Ile Saint Denis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304	CCD Voirie - La Courneuve	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 81							
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers	
305	CCD Voirie - Pierrefitte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
306	CCD Voirie - Saint Denis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
307	CCD Voirie - Stains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
308	CCD Voirie - Villetaneuse	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
309	CCD Parcs et Jardins - Epinay	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
310	CCD Parcs et Jardins - I Ile Saint Denis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
311	CCD Parcs et Jardins - La Courneuve	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
312	CCD Parcs et Jardins - Pierrefitte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313	CCD Parcs et Jardins - Saint Denis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
314	CCD Parcs et Jardins - Stains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
315	CCD Parcs et Jardins - Villetaneuse	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
327	Port Chemin vert - Aubervilliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
328	ZAC de la Montjoie - Saint Denis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Confluence - Saint-Denis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
336	Maintenance des ouvrages d art	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
337	Mise en accessibilité handicapés des arrêts de bus et espaces pu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
357	FIQ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
363	Aménagements cyclables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
372	Travaux Quais de transfert	0,00	0,00	314 077,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
373	Création du square Condroyer - Saint-Denis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
378	Politique patrimoniale des espaces verts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
383	Rénovation éclairage public	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
391	Travaux sur les déchetteries	0,00	0,00	37 375,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
393	Etudes mutualisées de rénovation urbaine	0,00	0,00	5 857,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40	Floréal/Saussaie/Courtille Saint Denis ANRU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
411	Rue de Saint Gratien - Epinay	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
416		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1)	Libellé	Sub-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
	Square Pesquier et Carrefour VH/Rep - Aubervilliers							
421	Tangentielle Nord	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
425	Etudes Stratégie Territoriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
429	Enfouissement des réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
435	Rue Prosper Gigot - Villetaneuse	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
439	IM - Renouvellement véhicules et matériels déchets urbains	0,00	0,00	362 792,91	0,00	0,00	0,00	0,00
443	CCD Voirie - Saint Ouen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
444	CCD Parcs et Jardins - Saint Ouen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
448	Stationnement règlementé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
456	Rue Volta	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
459	Etudes Infra et mobilité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 683,20	0,00
464	Franchissement Pleyel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
467	Réserve C1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
468	Square Lucien Brun	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
473	Voie nouvelle Benard Nelle France	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
475	Diagnostics voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
476	Pact T1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
494	Rue des Huleux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
495	Coeurville	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
496	Etude pôle ligne 14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
497	Pôle Mairie Aubervilliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 165,00	0,00
500	Mise en accessibilité parking	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
503	Campus Condorcet	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
506	PLU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
507	Gare RER D Pierrefitte-Stains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
512	PLUI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
517	Travaux Grand Paris Express	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	166 456,90	0,00
521	Evariste Galois - Beatus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
523	Rue du Pillier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
526	Allée de la Paix	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
527	Avenue Gallieni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
529	Liaison Delaune / République	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
530	Rue de Strasbourg	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
533	Etudes pré-opérationnelles MO_ESPP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
534	Politique de l'eau	0,00	7 668,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
535	Etudes préalables JOP Canal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
536	Programme d'aires de jeux pour enfants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
538	Accompagnement du collège expérimental	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
541	Pont Palmers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
543	Aménagement paysager carrefour Lénine/Séverine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
544	Accompagnement pôle La Plaine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64	Quartier la Source - Les Presles - ANRU Epinay	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	CPRU C.Garcia - Landy Aubervilliers/ Saint Denis - ANRU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
81	Etudes générales d aménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82	Acquisitions Foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
98	Création de la Place du Front Populaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
4581064	DEP - Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4581378	Opération pour le compte de tiers (aménagement des abords du DOJO)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4581421	Op° pour compte de tiers Tangentielle Nord	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4581467	DEP - Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 109 470,87</b>	<b>359 519,62</b>	<b>0,00</b>	<b>170 191,83</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>74 311,82</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 100 961,91</b>	<b>0,00</b>
<b>Réalisations</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>37 414,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	31 476,10	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13151	Subv. transf. GFP de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	17 378,33	0,00	0,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13248	Subv. non transf. Autres communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	14 097,77	0,00	0,00	0,00	0,00
1332	Amendes de police transférables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	5 937,95	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	5 937,95	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat*, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat* et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4582254	Op° pour compte de tiers (Parc de La République)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4582378	Opération pour le compte de tiers (aménagement des abords du DOJO)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4582421	Op° pour compte de tiers Tangentielle Nord	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	36 897,77	0,00	0,00	1 100 961,91	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		0,00	-7 668,00	-2 866 667,80	-1 739 587,73	0,00	710 464,98	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
<b>DEPENSES (2)</b>		6 186 258,37	1 208 461,97	36 917 004,74	3 344 156,88	11 223 768,25	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		5 301 790,95	1 208 461,97	30 563 848,02	3 227 915,26	10 878 700,96	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	31 959,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	31 959,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	1 960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	1 960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Opérations d'équipement</b>		<b>5 301 790,95</b>	<b>1 208 461,97</b>	<b>30 374 160,34</b>	<b>2 845 885,09</b>	<b>10 878 700,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
110	CPRU - Centre ville - Epinay	0,00	0,00	0,00	0,00	20 430,00	0,00	0,00	0,00	0,00
154	Pierre Semard - ANRU - Saint Denis	0,00	0,00	48 037,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
159	Clos Saint Lazare - ANRU - Stains	0,00	0,00	21 796,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
162	Participations financières pour la RD 28	0,00	0,00	260 331,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
176	Système d Information Géographique	20 400,00	0,00	0,00	0,00	30 735,30	0,00	0,00	0,00	0,00
181	Centre ville Aubervilliers	0,00	0,00	0,00	0,00	3 872,00	0,00	0,00	0,00	0,00
188	Requalification du centre ville de L Ile-Saint-Denis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
192	Requalification du centre ville de Saint Denis	0,00	0,00	342 920,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
196	Cité Jardin Stains - ANRU	0,00	0,00	83 284,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
216	Renouvellement du materiel de proprete (anciennement 00005)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
217	IM - Conteneurs (anciennement 00006)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
221	Saint Remy - Joliot Curie - ANRU - Saint-Denis	0,00	0,00	46 316,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224		0,00	0,00	0,00	0,00	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83				
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel	
	CPA Villette / 4 Chemins - ANRU - Aubervilliers										
233	Eco quartier fluvial - ISD	0,00	0,00	0,00	0,00	1 475 213,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
236	Quartier Nord - ANRU - La Courneuve	0,00	0,00	1 437 127,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
239	BABCOCK	0,00	0,00	38 729,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
254	Requalification du square de la République - Pierrefitte	0,00	0,00	361 803,16	509 301,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
260	Pôle PDU Gare RER B - La Courneuve Aubervilliers	0,00	0,00	2 838,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
264	Centre Ville - Stains	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
269	Médiathèque Centrale - Stains	0,00	0,00	3 994,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
272	Requalification du secteur de la gare de Saint Denis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
278	Brise Echalias - Saint Denis	0,00	0,00	418 526,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
279	Rénovation de voiries	0,00	0,00	2 979 169,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
300	CCD Voirie - Aubervilliers	0,00	0,00	632 591,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
301	CCD Parcs et Jardins - Aubervilliers	0,00	0,00	0,00	195 700,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
302	CCD Voirie - Epinay	0,00	0,00	309 934,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
303	CCD Voirie - Ile Saint Denis	0,00	0,00	63 854,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
304	CCD Voirie - La Courneuve	0,00	0,00	302 983,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
305	CCD Voirie - Pierrefitte	0,00	0,00	207 711,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
306	CCD Voirie - Saint Denis	0,00	0,00	2 288 772,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
307	CCD Voirie - Stains	0,00	0,00	822 557,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
308	CCD Voirie - Villetaneuse	0,00	0,00	44 191,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
309	CCD Parcs et Jardins - Epinay	0,00	0,00	0,00	122 520,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
310	CCD Parcs et Jardins - Ile Saint Denis	0,00	0,00	0,00	11 655,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
311	CCD Parcs et Jardins - La Courneuve	0,00	0,00	0,00	102 983,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
312	CCD Parcs et Jardins - Pierrefitte	0,00	0,00	0,00	85 787,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
313	CCD Parcs et Jardins - Saint Denis	0,00	0,00	0,00	233 218,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
314	CCD Parcs et Jardins - Stains	0,00	0,00	0,00	122 202,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
315	CCD Parcs et Jardins - Villetaneuse	0,00	0,00	0,00	12 814,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
327	Port Chemin vert - Aubervilliers	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
328	ZAC de la Montjoie - Saint Denis	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
333	Confluence - Saint-Denis	0,00	0,00	0,00	0,00	1 285 663,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
336	Maintenance des ouvrages d art	0,00	0,00	52 930,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
337		0,00	0,00	575 280,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
	Mise en accessibilité handicapés des arrêts de bus et espaces pu									
357	FIQ	935 443,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
363	Aménagements cyclables	0,00	0,00	972 721,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
372	Travaux Quais de transfert	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
373	Création du square Condroyer - Saint-Denis	0,00	0,00	31 852,27	46 079,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
378	Politique patrimoniale des espaces verts	0,00	0,00	0,00	730 190,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
383	Rénovation éclairage public	0,00	0,00	2 953 010,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
391	Travaux sur les déchetteries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
393	Etudes mutualisées de rénovation urbaine	1 126 536,10	0,00	409 747,35	0,00	45 945,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40	Floréal/Saussaie/Courtille Saint Denis ANRU	0,00	0,00	72 066,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
411	Rue de Saint Gratien - Epinay	0,00	0,00	440 036,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
416	Square Pesquier et Carrefour VH/Rep - Aubervilliers	0,00	0,00	33 697,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
421	Tangentielle Nord	0,00	0,00	2 081 295,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
425	Etudes Stratégie Territoriale	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
429	Enfouissement des réseaux	0,00	0,00	23 679,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
435	Rue Prosper Gigot - Villeteuse	0,00	0,00	5 110,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
439	IM - Renouvellement véhicules et matériels déchets urbains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
443	CCD Voirie - Saint Ouen	0,00	0,00	711 368,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
444	CCD Parcs et Jardins - Saint Ouen	0,00	0,00	109 785,15	27 594,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
448	Stationnement réglementé	0,00	0,00	211 088,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
456	Rue Volta	0,00	0,00	28 625,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
459	Etudes Infra et mobilité	0,00	0,00	213 600,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
464	Franchissement Pleyel	0,00	0,00	3 817 046,97	0,00	2 966 798,15	0,00	0,00	0,00	0,00
467	Réserve C1	0,00	0,00	71 119,98	371 347,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
468	Square Lucien Brun	0,00	0,00	0,00	34 542,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
473	Voie nouvelle Benard Nelle France	0,00	0,00	492 835,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
475	Diagnostics voirie	0,00	0,00	499 589,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
476	Pact T1	0,00	0,00	92 116,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
494	Rue des Huleux	0,00	0,00	37 326,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
495	Coeurville	0,00	0,00	396 772,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
496	Etude pôle ligne 14	0,00	0,00	3 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
497	Pôle Mairie Aubervilliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
500	Mise en accessibilité parking	0,00	0,00	82 173,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
503	Campus Condorcet	0,00	0,00	3 882 302,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
506	PLU	0,00	0,00	0,00	0,00	50 894,71	0,00	0,00	0,00	0,00
507	Gare RER D Pierrefitte-Stains	0,00	0,00	15 888,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
512	PLUI	0,00	0,00	0,00	0,00	453 491,16	0,00	0,00	0,00	0,00
517	Travaux Grand Paris Express	0,00	0,00	29 978,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
521	Evariste Galois - Beatus	0,00	0,00	0,00	1 243,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
523	Rue du Pillier	0,00	0,00	544 156,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
526	Allée de la Paix	0,00	0,00	3 174,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
527	Avenue Gallieni	0,00	0,00	39 283,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
529	Liaison Delaune / République	0,00	0,00	10 369,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
530	Rue de Strasbourg	0,00	0,00	131 088,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
533	Etudes pré-opérationnelles MO_ESPP	0,00	0,00	0,00	19 234,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
534	Politique de l'eau	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
535	Etudes préalables JOP Canal	0,00	27 360,00	0,00	17 721,60	203 790,72	0,00	0,00	0,00	0,00
536	Programme d'aires de jeux pour enfants	0,00	1 181 101,97	0,00	133 911,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
538	Accompagnement du collège expérimental	0,00	0,00	90 032,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
541	Pont Palmers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
543	Aménagement paysager carrefour Lénine/Séverine	0,00	0,00	0,00	67 836,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
544	Accompagnement pôle La Plaine	0,00	0,00	22 826,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64	Quartier la Source - Les Presles - ANRU Epinay	0,00	0,00	451 179,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	CPRU C.Garcia - Landy Aubervilliers/ Saint Denis - ANRU	0,00	0,00	0,00	0,00	2 056 867,92	0,00	0,00	0,00	0,00
81	Etudes générales d'aménagement	590 291,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82	Acquisitions Foncières	2 629 120,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
98	Création de la Place du Front Populaire	0,00	0,00	17 937,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>155 767,72</b>	<b>382 030,17</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
4581064	DEP - Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	122 624,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4581378	Opération pour le compte de tiers (aménagement des abords du DOJO)	0,00	0,00	0,00	46 030,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
4581421	Op° pour compte de tiers Tangentielle Nord	0,00	0,00	33 143,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4581467	DEP - Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	336 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>884 467,42</b>	<b>0,00</b>	<b>6 353 156,72</b>	<b>116 241,62</b>	<b>345 067,29</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES (2)</b>		<b>801 688,27</b>	<b>376 147,80</b>	<b>16 408 871,25</b>	<b>1 787 996,55</b>	<b>4 400 646,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Réalisations</b>		<b>748 877,32</b>	<b>333 466,80</b>	<b>12 266 093,63</b>	<b>1 499 996,55</b>	<b>4 199 686,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	740 720,37	333 466,80	12 225 257,03	1 439 999,18	1 450 965,24	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	53 040,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	1 120 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13151	Subv. transf. GFP de rattachement	0,00	0,00	645 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	592 295,87	0,00	2 876 946,53	0,00	1 357 811,51	0,00	0,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	333 466,80	303 739,77	19 999,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13248	Subv. non transf. Autres communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	148 424,50	0,00	2 592 862,44	100 000,00	93 153,73	0,00	0,00	0,00	0,00
1332	Amendes de police transférables	0,00	0,00	5 753 668,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	7 240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	7 240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	2 001,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	2 001,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	6 155,73	0,00	33 596,60	0,00	2 748 720,76	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	6 155,73	0,00	33 596,60	0,00	2 748 720,76	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>59 997,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
4582254	Op° pour compte de tiers (Parc de La République)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4582378	Opération pour le compte de tiers (aménagement des abords du DOJO)	0,00	0,00	0,00	59 997,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4582421	Op° pour compte de tiers Tangentielle Nord	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>52 810,95</b>	<b>42 681,00</b>	<b>4 142 777,62</b>	<b>288 000,00</b>	<b>200 960,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SOLDE (2)</b>		<b>-5 384 570,10</b>	<b>-832 314,17</b>	<b>-20 508 133,49</b>	<b>-1 556 160,33</b>	<b>-6 823 121,65</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

## FONCTION 9 – Action économique

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		496 481,40	0,00	0,00	0,00	0,00	29 880,00	0,00	526 361,40
Réalizations		476 406,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	476 406,45
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	85 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85 000,00
261	Titres de participation	85 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85 000,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
<b>Opérations d'équipement</b>		<b>391 406,45</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>391 406,45</b>
163	Maisons de l'emploi et de l'insertion	359 616,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	359 616,45
441	Investissement lié au développement économique	31 790,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 790,00
553	Centre d'interprétation de l'Architecture et du patrimoine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>20 074,95</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>29 880,00</b>	<b>0,00</b>	<b>49 954,95</b>
<b>RECETTES (2)</b>		<b>7 945,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7 945,00</b>
<b>Réalisations</b>		<b>7 945,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7 945,00</b>
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	7 945,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 945,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	7 945,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 945,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019**

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
	Autres immobilisations financières								
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>SOLDE (2)</b>	<b>-488 536,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-29 880,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-518 416,40</b>

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE</b>	<b>A2.1</b>

**A2.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
9619751133A (LT201901)	10/07/2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
<b>519 Crédits de trésorerie (Total)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE</b>	<b>A2.2</b>

**A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
<b>163 Emprunts obligataires (Total)</b>					<b>6 900 000,00</b>									
(2008003)	HSBC France	16/12/2008	19/12/2008	19/12/2009	2 000 000,00	V	EURIBOR12M	1,500	1,872		A	C	N	A-1
(2012016)	HSBC France	30/10/2012	07/11/2012	07/11/2013	4 900 000,00	F	FIXE	4,300	4,299		A	C	N	A-1
<b>164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)</b>					<b>627 568 095,41</b>									
1641 Emprunts en euros (total)					560 505 438,20									
0 031 429 G (2014005)	Crédit Foncier de France	28/08/2014	22/09/2014	22/12/2014	5 000 000,00	F	FIXE	2,460	2,483		T	C	N	A-1
0007528H (2010006)	Crédit Foncier de France	29/11/2010	30/12/2011	30/06/2012	2 366 069,00	V	EURIBOR06M	0,400	0,589		T	C	N	A-1
0012970T (2011003)	Crédit Foncier de France	17/06/2011	31/12/2011	30/03/2012	5 000 000,00	V	EURIBOR03M	1,435	1,261		T	C	N	A-1
0028289Y (2014002)	Crédit Foncier de France	10/03/2014	26/06/2014	30/03/2015	6 250 000,00	F	FIXE	3,520	3,359		T	C	N	A-1
0680/005/001 (2011002)	SOCIETE GENERALE	14/10/2011	17/10/2011	17/01/2012	4 500 000,00	F	FIXE	4,370	4,508		T	C	N	A-1
0818/008/001 (2012011)	SOCIETE GENERALE	30/10/2012	31/12/2012	31/03/2013	2 000 000,00	F	FIXE	4,310	4,445		T	C	N	A-1
0846/009/001 (2012015)	SOCIETE GENERALE	02/01/2013	29/03/2013	29/06/2013	3 000 000,00	F	FIXE	4,160	4,288		T	C	N	A-1
0970619 (2017002)	Caisse d'Epargne	25/10/2017	31/12/2017	05/04/2018	10 000 000,00	F	FIXE	1,090	1,097		T	C	N	A-1
1022310 (2012017)	Agence de l'Eau Seine Normandie	08/11/2012	08/11/2012	30/10/2013	137 924,00	F	FIXE	0,000	0,000		A	P	N	A-1
1026403 (2012018)	Agence de l'Eau Seine Normandie	23/10/2012	23/10/2012	22/10/2013	13 926,00	F	FIXE	0,000	0,000		A	C	N	A-1
1119548 (2008002)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGN.	16/09/2008	01/10/2008	01/10/2009	3 393 943,00	V	LIVRETA	1,250	1,752		A	X Produits CDC	N	A-1
1136681 (2009001)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGN.	13/05/2009	24/12/2009	01/06/2010	4 264 361,00	V	LIVRETA	2,000	1,483		A	X Produits CDC	N	A-1
115 (2015003)	AGENCE FRANCE LOCALE	14/12/2015	18/12/2015	20/03/2016	20 000 000,00	F	FIXE	1,420	1,448		T	C	N	A-1
1159532 (2010001)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGN.	09/03/2010	17/03/2010	01/04/2011	2 243 125,00	V	LIVRETA	1,500	1,318		A	X Produits CDC	N	A-1
1168938 (2010002)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGN.	02/08/2010	24/06/2010	01/09/2011	3 638 505,00	V	LIVRETA	2,000	1,255		A	X Produits CDC	N	A-1
1213633 (2012001)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGN.	27/01/2012	01/02/2012	01/02/2013	11 500 000,00	F	FIXE	4,510	4,500		A	X Produits CDC	N	A-1
1215483 (2012002)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGN.	13/02/2012	01/03/2012	01/03/2013	3 879 365,00	V	LIVRETA	2,850	1,460		A	X Produits CDC	N	A-1

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1236557 (2012014)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGN.	27/12/2012	30/04/2013	01/01/2014	9 000 000,00	F	FIXE	3,950	4,027		A	X Produits CDC	N	A-1
1250541 (2012013)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGN.	23/05/2013	10/06/2013	01/06/2014	58 000 000,00	V	LIVRETA	2,350	1,475		A	P	N	A-1
1267/110 (2015002.C1)	SOCIETE GENERALE	14/08/2015	01/07/2016	01/10/2016	10 000 000,00	F	FIXE	2,060	2,106		T	C	N	A-1
1309 (2019002)	AGENCE FRANCE LOCALE	27/12/2019	27/12/2019	20/03/2020	5 000 000,00	F	FIXE	0,670	0,679		T	C	N	A-1
16636/002/001 (2006001)	SOCIETE GENERALE	27/10/2006	27/10/2006	27/10/2007	10 000 000,00	F	FIXE	3,840	3,991		A	C	N	A-1
17143080 (2017003)	Crédit Coopératif	12/12/2017	29/12/2017	29/03/2018	10 000 000,00	F	FIXE	1,100	1,119		T	C	N	A-1
18223 (2010003)	SOCIETE GENERALE	12/01/2010	01/01/2011	31/03/2011	5 000 000,00	F	FIXE	2,760	2,737		T	C	N	A-1
18439 (2011001)	SOCIETE GENERALE	24/06/2011	04/07/2011	04/10/2011	2 000 000,00	V	EURIBOR03M	1,495	1,483		T	C	N	A-1
18531 (2012010)	SOCIETE GENERALE	20/09/2012	13/12/2012	01/03/2013	3 000 000,00	V	LEP	1,840	2,666		T	C	N	A-1
207/0049467 (2016002)	AGENCE FRANCE LOCALE	27/10/2016	01/12/2016	20/03/2017	17 500 000,00	F	FIXE	0,530	0,539		T	C	N	A-1
263 (2016003)	AGENCE FRANCE LOCALE	22/12/2016	20/06/2017	20/09/2017	15 000 000,00	F	FIXE	1,140	1,162		T	C	N	A-1
294171992K (2007003)	Crédit Foncier de France	26/12/2007	28/12/2007	30/04/2009	5 000 000,00	F	FIXE	4,000	4,305		A	C	N	C-1
2941719K (2007005)	Crédit Foncier de France	21/12/2007	30/05/2008	30/05/2009	5 000 000,00	F	FIXE	4,650	4,718		A	C	N	A-1
335741 (2013005)	CREDIT AGRICOLE IDF	19/11/2013	31/03/2014	30/06/2014	3 000 000,00	V	EURIBOR03M	1,953	1,470		T	C	N	A-1
363043 (2012005)	CREDIT AGRICOLE IDF	19/09/2012	19/09/2012	19/12/2012	10 000 000,00	F	FIXE	4,720	4,875		T	C	N	A-1
413 (2017001)	AGENCE FRANCE LOCALE	20/10/2017	30/10/2017	20/03/2018	19 783 333,28	F	FIXE	0,980	0,921		T	C	N	A-1
60139076012 (2005014)	CREDIT AGRICOLE IDF	07/12/2005	20/12/2005	15/02/2007	3 355 036,00	V	TAM	1,090	1,233		A	P	N	A-1
60139130989 (2005015)	CREDIT AGRICOLE IDF	16/12/2005	23/12/2005	26/06/2006	10 574 000,00	C	TAUX STRUCTURES	2,270	2,449		A	P	N	B-2
60182946670 (2006003)	CREDIT AGRICOLE IDF	13/12/2006	11/07/2007	11/07/2008	5 000 000,00	F	FIXE	4,730	4,799		A	P	N	A-1
60309021119 (2011005)	CREDIT AGRICOLE IDF	19/08/2011	30/12/2011	30/03/2012	5 000 000,00	V	EURIBOR03M	1,445	1,211		T	P	N	A-1
60309024186 (2011004)	CREDIT AGRICOLE IDF	30/06/2011	31/12/2011	30/03/2012	5 000 000,00	V	EURIBOR03M	0,758	0,958		T	P	N	A-1
750 (2018002)	AGENCE FRANCE LOCALE	31/10/2018	01/01/2019	20/03/2019	13 333 333,24	F	FIXE	0,710	0,728		T	C	N	A-1
751 (2018003)	AGENCE FRANCE LOCALE	12/12/2018	20/12/2018	20/03/2019	13 333 333,40	F	FIXE	0,890	0,906		T	C	N	A-1
890 (2018004)	AGENCE FRANCE LOCALE	21/12/2018	30/12/2018	20/03/2019	4 000 000,00	F	FIXE	1,110	1,131		T	C	N	A-1
9555920 (2015001)	Caisse d'Epargne Ile-de-France	18/06/2015	19/08/2015	05/09/2015	10 000 000,00	F	FIXE	1,390	1,397		T	C	N	A-1
9812675 (2016001)	Crédit Foncier de France	07/10/2016	05/12/2016	05/04/2017	20 000 000,00	F	FIXE	0,760	0,765		T	C	N	A-1
A7509B8Y (2010004)	Caisse d'Epargne Ile-de-France	17/12/2009	03/12/2010	03/07/2011	15 000 000,00	V	EURIBOR01M	3,500	0,500		M	C	N	A-1
MIN173219EUR (2000002)	Caisse Française de Financement Local	21/12/2001	27/12/2000	01/01/2002	2 439 184,28	V	EURIBOR12M	4,940	2,784		A	P	N	A-1
MIN243477EUR (2006002)	Caisse Française de Financement Local	13/12/2006	15/06/2007	01/07/2008	10 000 000,00	F	FIXE	2,970	2,866		A	C	N	A-1



EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
MIN243477EUR (2006004)	DEXIA-CREDIT LOCAL	27/10/2006	01/10/2007	01/01/2008	5 000 000,00	F	FIXE	4,510	4,655		T	P	N	A-1
MIN255334EUR/0270323 (2007004)	Caisse Française de Financement Local	28/12/2007	31/12/2009	01/04/2010	10 000 000,00	V	EURIBOR03M	0,706	0,579		T	P	N	A-1
MIN25977EUR/0275727 (2007006)	Caisse Française de Financement Local	10/06/2008	31/12/2008	01/05/2009	5 000 000,00	F	FIXE	4,580	4,728		T	C	N	A-1
MIN500642EUR (2014004)	La Banque Postale	16/07/2014	01/07/2014	01/04/2015	20 000 000,00	V	EURIBOR03M	1,625	1,560		T	C	N	A-1
MIN508975EUR (2013003)	La Banque Postale	02/12/2013	23/06/2014	01/10/2014	7 000 000,00	F	FIXE	3,580	3,652		T	C	N	A-1
MIN508976EUR (2013006)	La Banque Postale	31/12/2014	31/12/2014	01/04/2015	8 000 000,00	V	EURIBOR03M	1,855	1,404		T	C	N	A-1
MIN508978EUR (2014001)	La Banque Postale	16/05/2014	16/05/2014	01/04/2015	6 250 000,00	V	EURIBOR03M	1,739	1,356		T	C	N	A-1
MON254548EUR (2007001)	Caisse Française de Financement Local	21/12/2007	28/12/2007	01/04/2008	5 000 000,00	F	FIXE	4,520	4,665		T	C	N	A-1
MON254550EUR (2007002)	Caisse Française de Financement Local	21/12/2007	28/12/2007	01/04/2008	5 000 000,00	F	FIXE	4,520	4,665		T	C	N	A-1
MON273482EUR (2010005)	Caisse Française de Financement Local	03/12/2010	20/01/2010	01/05/2011	750 000,00	F	FIXE	2,260	2,059		T	P	N	A-1
MON276840EUR (2011007)	DEXIA-CREDIT LOCAL	08/12/2011	15/12/2011	01/04/2012	25 000 000,00	V	EURIBOR03M	1,698	2,177		T	C	N	A-1
MON508979EUR (2014006)	La Banque Postale	20/12/2014	29/12/2014	01/04/2015	8 000 000,00	F	FIXE	1,880	1,893		T	C	N	A-1
MON508981EUR (2014007)	La Banque Postale	20/12/2014	29/12/2014	01/04/2015	4 000 000,00	F	FIXE	1,880	1,893		T	C	N	A-1
MON522779EUR (2018001)	Caisse Française de Financement Local	19/10/2018	05/11/2018	01/03/2019	10 000 000,00	F	FIXE	1,230	1,243		T	C	N	A-1
MPH983159EUR (2005002)	DEXIA-CREDIT LOCAL	13/12/2006	10/11/2005	01/12/2006	30 000 000,00	C	TAUX STRUCTURES	3,000	2,204		A	P	N	F-3
SG-39725 : A75190G4 (CE_201900)	Caisse d'Epargne Ile-de-France	19/07/2019	17/07/2019	17/10/2019	10 000 000,00	F	FIXE	0,450	0,464		T	C	N	A-1
mon263799eur/0280971 (2008004)	Caisse Française de Financement Local	22/12/2008	16/02/2009	01/03/2010	10 000 000,00	F	FIXE	3,990	4,048		A	C	N	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					67 062 657,21									
040001 (2004011)	CREDIT AGRICOLE IDF	08/07/2004	22/12/2004	15/02/2005	13 438 000,00	F	FIXE	4,060	3,427		A	C	N	A-1
040436 (2005011)	CREDIT AGRICOLE IDF	24/12/2004	18/11/2005	15/03/2006	20 130 218,00	F	FIXE	0,840	1,234		A	C	N	A-1
7780749F (2005016)	Crédit Foncier de France	16/12/2005	21/09/2006	01/09/2007	5 174 000,00	V	TAM	2,641	1,186		A	C	N	A-1
7780749F (2007007)	Crédit Foncier de France	16/12/2005	01/07/2008	01/07/2009	4 558 384,21	F	FIXE	2,980	2,691		A	C	N	A-1
LT030035 (2002003)	CREDIT AGRICOLE IDF	07/05/2003	18/06/2003	25/06/2003	7 977 900,00	F	FIXE	0,760	1,504		A	C	N	A-1
LT100532 (2011006)	CREDIT AGRICOLE IDF	25/11/2010	31/12/2011	15/09/2012	15 784 155,00	V	EURIBOR03M	1,919	0,561		A	C	N	A-1

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
<b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>					0,00									
<b>167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)</b>					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
<b>168 Emprunts et dettes assimilés (Total)</b>					40 279 393,64									
1681 Autres emprunts (total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					40 279 393,64									
(2005001)	La Courneuve	01/01/2005	01/01/2005	31/12/2005	16 451 217,00	F	FIXE	4,500	4,677		A	X Libre	N	A-1
(2005003)	Ville d'Aubervilliers	01/01/2005	01/01/2005	31/12/2005	613 482,00	F	FIXE	4,000	4,157		A	X Libre	N	A-1
(2005004)	Ville d'Epinay	01/01/2005	01/01/2005	31/12/2005	316 067,00	F	FIXE	4,000	4,155		A	X Libre	N	A-1
(2005005)	La Courneuve	01/01/2005	01/01/2005	31/12/2005	132 527,00	F	FIXE	4,000	4,142		A	X Libre	N	A-1
(2005007)	Ville de Pierrefitte	01/01/2005	01/01/2005	31/12/2005	130 899,00	F	FIXE	4,000	4,158		A	X Libre	N	A-1
(2005008)	Ville de Saint-Denis	01/01/2005	01/01/2005	31/12/2005	1 421 612,00	F	FIXE	4,000	4,149		A	X Libre	N	A-1
(2005009)	Ville de Stains	01/01/2005	01/01/2005	31/12/2005	109 406,00	F	FIXE	4,000	4,157		A	X Libre	N	A-1
(2005010)	Ville de Villetaneuse	01/01/2005	01/01/2005	31/12/2005	27 575,00	F	FIXE	4,000	4,171		A	X Libre	N	A-1
(2013001)		01/01/2013	01/01/2013	30/05/2013	21 076 608,64	F	FIXE	3,510	3,703		S	P	N	A-1

**EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
<b>Total général</b>					674 747 489,05									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE</b>	<b>A2.2</b>

### A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
<b>163 Emprunts obligataires (Total)</b>		0,00		5 800 000,00					100 000,00	219 551,25	0,00	31 902,10
(2008003)	N	0,00	A-1	900 000,00	8,97	V	EURIBOR12M	0,870	100 000,00	8 851,25	0,00	239,53
(2012016)	N	0,00	A-1	4 900 000,00	2,85	F	FIXE	4,300	0,00	210 700,00	0,00	31 662,57
<b>164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)</b>		0,00		381 500 872,04					37 239 669,44	7 115 642,43	0,00	2 009 424,46
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		357 217 596,58					33 846 317,19	6 624 278,69	0,00	1 888 202,75
0 031 429 G (2014005)	N	0,00	A-1	3 250 000,07	9,73	F	FIXE	2,460	333 333,32	85 075,00	0,00	2 196,43
0007528H (2010006)	N	0,00	A-1	1 104 165,48	7,00	V	EURIBOR06M	0,120	157 737,94	1 439,14	0,00	3,62
0012970T (2011003)	N	0,00	A-1	3 000 000,00	12,00	V	EURIBOR03M	0,850	250 000,00	27 089,58	0,00	132,00
0028289Y (2014002)	N	0,00	A-1	4 166 666,60	10,00	F	FIXE	3,520	416 666,68	157 982,41	0,00	814,81
0680/005/001 (2011002)	N	0,00	A-1	2 100 000,00	6,80	F	FIXE	4,370	300 000,00	101 347,60	0,00	19 373,66
0818/008/001 (2012011)	N	0,00	A-1	1 066 666,67	8,00	F	FIXE	4,310	133 333,33	50 239,44	0,00	127,70
0846/009/001 (2012015)	N	0,00	A-1	1 650 000,00	8,25	F	FIXE	4,160	200 000,00	74 856,88	0,00	572,00
0970619 (2017002)	N	0,00	A-1	8 833 333,31	13,01	F	FIXE	1,090	666 666,68	100 825,00	0,00	23 024,27
1022310 (2012017)	N	0,00	A-1	73 559,49	7,83	F	FIXE	0,000	9 194,93	0,00	0,00	0,00
1026403 (2012018)	N	0,00	A-1	9 051,90	12,81	F	FIXE	0,000	696,30	0,00	0,00	0,00
1119548 (2008002)	N	0,00	A-1	1 671 576,92	8,75	V	LIVRETA	1,000	176 658,15	18 482,35	0,00	4 201,78
1136681 (2009001)	N	0,00	A-1	2 308 957,97	9,42	V	LIVRETA	1,000	218 509,90	25 274,68	0,00	13 500,46
115 (2015003)	N	0,00	A-1	14 666 666,72	10,97	F	FIXE	1,420	1 333 333,32	223 137,22	0,00	6 942,22
1159532 (2010001)	N	0,00	A-1	1 334 239,02	10,25	V	LIVRETA	1,000	114 208,32	14 484,47	0,00	10 025,02
1168938 (2010002)	N	0,00	A-1	2 164 502,42	10,67	V	LIVRETA	1,000	185 277,28	23 497,80	0,00	7 215,01
1213633 (2012001)	N	0,00	A-1	7 064 902,69	7,09	F	FIXE	4,510	720 426,73	351 118,36	0,00	291 565,63
1215483 (2012002)	N	0,00	A-1	2 960 752,19	17,17	V	LIVRETA	1,350	144 461,92	41 920,39	0,00	33 417,67
1236557 (2012014)	N	0,00	A-1	6 011 342,22	8,00	F	FIXE	3,950	547 565,53	259 076,86	0,00	237 448,02
1250541 (2012013)	N	0,00	A-1	42 527 236,14	13,42	V	LIVRETA	1,350	2 743 005,27	611 148,26	0,00	335 686,30
1267/110 (2015002.C1)	N	0,00	A-1	7 833 333,29	11,50	F	FIXE	2,060	666 666,68	172 305,66	0,00	41 238,15
1309 (2019002)	N	0,00	A-1	5 000 000,00	14,97	F	FIXE	0,670	0,00	0,00	0,00	409,89

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après ouverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
16636/002/001 (2006001)	N	0,00	A-1	3 500 000,00	6,83	F	FIXE	3,840	500 000,00	152 480,02	0,00	1 866,67
17143080 (2017003)	N	0,00	A-1	8 571 428,56	13,00	F	FIXE	1,100	714 285,72	99 196,42	0,00	777,08
18223 (2010003)	N	0,00	A-1	2 750 000,00	11,00	F	FIXE	2,760	250 000,00	81 290,64	0,00	210,83
18439 (2011001)	N	0,00	A-1	1 175 000,00	11,51	V	EURIBOR01M	0,860	100 000,00	10 643,80	0,00	741,16
18531 (2012010)	N	0,00	A-1	1 600 000,00	7,92	V	LEP	2,490	200 000,00	42 947,39	0,00	3 383,67
207/0049467 (2016002)	N	0,00	A-1	12 616 279,12	7,72	F	FIXE	0,530	1 627 906,96	73 253,33	0,00	2 228,88
263 (2016003)	N	0,00	A-1	12 500 000,00	12,48	F	FIXE	1,140	1 000 000,00	151 691,25	0,00	4 750,00
294171992K (2007003)	N	0,00	C-1	2 250 000,00	8,33	F	FIXE	4,000	250 000,00	101 388,89	0,00	61 500,00
2941719K (2007005)	N	0,00	A-1	2 250 000,00	8,42	F	FIXE	4,650	250 000,00	117 864,58	0,00	62 775,00
335741 (2013005)	N	0,00	A-1	1 850 000,00	9,25	V	EURIBOR03M	1,300	200 000,00	25 980,66	0,00	127,65
363043 (2012005)	N	0,00	A-1	5 166 666,67	7,72	F	FIXE	4,720	666 666,66	267 160,73	0,00	8 806,30
413 (2017001)	N	0,00	A-1	16 327 777,81	9,97	F	FIXE	0,980	1 727 777,76	172 946,61	0,00	5 333,74
60139076012 (2005014)	N	0,00	A-1	1 348 953,11	6,13	V	TAM	0,000	175 964,41	0,00	0,00	0,00
60139130989 (2005015)	N	0,00	B-2	4 909 651,68	6,49	C	TAUX STRUCTURES	2,360	574 288,12	160 095,60	0,00	45 654,36
60182946670 (2006003)	N	0,00	A-1	3 774 488,85	17,53	F	FIXE	4,730	130 582,77	187 275,30	0,00	86 291,11
60309021119 (2011005)	N	0,00	A-1	3 306 798,20	12,00	V	EURIBOR03M	0,860	231 600,64	29 999,55	0,00	147,34
60309024186 (2011004)	N	0,00	A-1	3 126 511,05	12,00	V	EURIBOR03M	0,720	248 470,38	23 868,04	0,00	114,99
750 (2018002)	N	0,00	A-1	11 428 571,35	6,98	F	FIXE	0,710	1 904 761,89	90 825,53	0,00	2 704,76
751 (2018003)	N	0,00	A-1	11 851 851,91	8,97	F	FIXE	0,890	1 481 481,49	115 287,97	0,00	3 516,05
890 (2018004)	N	0,00	A-1	3 733 333,32	13,97	F	FIXE	1,110	266 666,68	42 531,50	0,00	1 381,33
9555920 (2015001)	N	0,00	A-1	7 166 666,61	10,68	F	FIXE	1,390	666 666,68	105 408,33	0,00	7 389,15
9812675 (2016001)	N	0,00	A-1	16 333 333,37	12,01	F	FIXE	0,610	1 333 333,32	130 466,67	0,00	25 861,11
A7509B8Y (2010004)	N	0,00	A-1	8 409 375,00	10,93	V	EURIBOR01M	0,130	731 250,00	11 438,63	0,00	541,94
MIN173219EUR (2000002)	N	0,00	A-1	363 935,79	1,00	V	TAG03M	0,000	169 075,87	0,00	0,00	0,00
MIN243477EUR (2006002)	N	0,00	A-1	4 824 654,98	7,50	F	FIXE	2,970	516 166,83	160 825,50	0,00	73 238,26
MIN243477EUR (2006004)	N	0,00	A-1	2 603 990,13	7,75	F	FIXE	4,510	258 599,59	126 503,31	0,00	30 012,43
MIN255334EUR/0270323 (2007004)	N	0,00	A-1	5 301 056,93	10,00	V	EURIBOR03M	0,000	496 950,79	0,00	0,00	0,00
MIN25977EUR/0275727 (2007006)	N	0,00	A-1	2 312 500,00	9,09	F	FIXE	4,580	250 000,00	114 627,22	0,00	17 946,29
MIN500642EUR (2014004)	N	0,00	A-1	13 666 666,73	10,00	V	EURIBOR03M	1,060	1 333 333,32	155 740,56	0,00	33 808,30
MIN508975EUR (2013003)	N	0,00	A-1	4 549 999,93	9,50	F	FIXE	3,580	466 666,68	173 331,67	0,00	40 722,50
MIN508976EUR (2013006)	N	0,00	A-1	5 466 666,73	10,00	V	EURIBOR03M	1,290	533 333,32	75 821,09	0,00	16 736,50
MIN508978EUR (2014001)	N	0,00	A-1	4 270 833,27	10,00	V	EURIBOR03M	1,340	416 666,68	61 532,23	0,00	13 621,11

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
MON254548EUR (2007001)	N	0,00	A-1	2 062 500,00	8,00	F	FIXE	4,520	250 000,00	101 676,45	0,00	23 824,17
MON254550EUR (2007002)	N	0,00	A-1	2 062 500,00	8,00	F	FIXE	4,520	250 000,00	101 676,45	0,00	23 824,17
MON273482EUR (2010005)	N	0,00	A-1	462 909,61	11,09	F	FIXE	2,260	35 747,26	10 968,10	0,00	1 734,15
MON276840EUR (2011007)	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	EURIBOR03M	1,660	416 666,67	58 400,83	0,00	0,00
MON508979EUR (2014006)	N	0,00	A-1	5 466 666,73	10,00	F	FIXE	1,880	533 333,32	109 040,00	0,00	25 693,33
MON508981EUR (2014007)	N	0,00	A-1	2 733 333,27	10,00	F	FIXE	1,880	266 666,68	54 520,00	0,00	12 846,67
MON522779EUR (2018001)	N	0,00	A-1	9 285 714,28	13,92	F	FIXE	0,980	714 285,72	128 588,69	0,00	9 727,04
MPH983159EUR (2005002)	N	0,00	F-3	12 218 599,92	5,92	C	TAUX STRUCTURES	3,000	1 710 807,27	423 686,13	0,00	31 564,72
SG-39725 : A75190G4 (CE_201900)	N	0,00	A-1	9 821 428,57	14,55	F	FIXE	0,450	178 571,43	11 500,00	0,00	9 330,35
mon263799eur/0280971 (2008004)	N	0,00	A-1	5 000 000,00	9,17	F	FIXE	3,990	500 000,00	222 497,92	0,00	169 575,00
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		24 283 275,46					3 393 352,25	491 363,74	0,00	121 221,71
040001 (2004011)	N	0,00	A-1	3 359 500,00	4,63	F	FIXE	4,060	671 900,00	165 948,10	0,00	52 663,89
040436 (2005011)	N	0,00	A-1	6 039 060,00	5,46	F	FIXE	0,840	1 006 510,00	60 004,77	0,00	28 182,28
7780749F (2005016)	N	0,00	A-1	1 810 900,00	6,67	V	TAM	0,000	258 700,00	0,00	0,00	0,00
7780749F (2007007)	N	0,00	A-1	1 608 841,46	5,50	F	FIXE	2,980	268 140,25	56 710,92	0,00	24 504,44
LT030035 (2002003)	N	0,00	A-1	1 994 475,00	4,49	F	FIXE	0,760	398 895,00	18 442,25	0,00	8 000,06
LT100532 (2011006)	N	0,00	A-1	9 470 499,00	11,71	F	FIXE	1,870	789 207,00	190 257,70	0,00	7 871,04
<b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>168 Emprunts et dettes assimilés (Total)</b>		<b>0,00</b>		<b>10 306 254,25</b>					<b>1 739 342,71</b>	<b>424 718,56</b>	<b>0,00</b>	<b>31 802,16</b>

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		10 306 254,25					1 739 342,71	424 718,56	0,00	31 802,16
(2005001)	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	FIXE	4,500	166 281,00	7 483,00	0,00	0,00
(2005003)	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	FIXE	4,000	13 633,00	545,00	0,00	0,00
(2005004)	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	FIXE	4,000	850,00	34,00	0,00	0,00
(2005005)	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	FIXE	4,000	7 123,00	285,00	0,00	0,00
(2005007)	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	FIXE	4,000	3 489,00	140,00	0,00	0,00
(2005008)	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	FIXE	4,000	29 038,00	1 162,00	0,00	0,00
(2005009)	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	FIXE	4,000	738,00	30,00	0,00	0,00
(2005010)	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	FIXE	4,000	241,00	10,00	0,00	0,00
(2013001)	N	0,00	A-1	10 306 254,25	11,92	F	FIXE	3,510	1 517 949,71	415 029,56	0,00	31 802,16
<b>Total général</b>		<b>0,00</b>		<b>397 607 126,29</b>					<b>39 079 012,15</b>	<b>7 759 912,24</b>	<b>0,00</b>	<b>2 073 128,72</b>

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX</b>	<b>A2.3</b>

**A2.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)**

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
<b>TOTAL (A)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Barrière simple (B)														
60139130989 (2005015)	CREDIT AGRICOLE IDF	10 574 000,00	4 909 651,68	2	20,00		((IPC-FHT-M/IPC-FHT-M)-1)*100+1.37	((IPC-FHT-M/IPC-FHT-M)-1)*100+EURIBOR12M	0,00		2,360	160 095,60	0,00	1,23
<b>TOTAL (B)</b>		<b>10 574 000,00</b>	<b>4 909 651,68</b>						<b>0,00</b>			<b>160 095,60</b>	<b>0,00</b>	<b>1,23</b>
Option d'échange (C)														
294171992K (2007003)	Crédit Foncier de France	5 000 000,00	2 250 000,00	1	20,00	4		4	551 938,85		4,000	101 388,89	0,00	0,57
<b>TOTAL (C)</b>		<b>5 000 000,00</b>	<b>2 250 000,00</b>						<b>551 938,85</b>			<b>101 388,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,57</b>
Multiplieur jusqu'à 3 ou multiplieur jusqu'à 5 capé (D)														
<b>TOTAL (D)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Multiplieur jusqu'à 5 (E)														
<b>TOTAL (E)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Autres types de structures (F)														



Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
MPH983159EUR (2005002)	DEXIA-CREDIT LOCAL	30 000 000,00	12 218 599,92	3	20,00	Du 10/11/2005 Au 01/12/2008	0	5.95-7*(CMS30-CMS01)	2 307 190,93		3,000	423 686,13	0,00	3,07
<b>TOTAL (F)</b>		<b>30 000 000,00</b>	<b>12 218 599,92</b>						<b>2 307 190,93</b>			<b>423 686,13</b>	<b>0,00</b>	<b>3,07</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>45 574 000,00</b>	<b>19 378 251,60</b>						<b>2 859 129,78</b>			<b>685 170,62</b>	<b>0,00</b>	<b>4,87</b>

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS</b>	<b>A2.4</b>

**A2.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)**

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
<b>(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)</b>	Nombre de produits	77	0	0	0	0	
	% de l'encours	95,11	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	378 228 874,69	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier</b>	Nombre de produits	0	1	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	1,23	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	4 909 651,68	0,00	0,00	0,00	
<b>(C) Option d'échange (swaption)</b>	Nombre de produits	1	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,57	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	2 250 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(E) Multiplicateur jusqu'à 5</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(F) Autres types de structures</b>	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE</b>	<b>A2.5</b>

**A2.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)**

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
<b>Taux fixe (total)</b>		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
<b>Taux variable simple (total)</b>		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
<b>Taux complexe (total) (2)</b>		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
<b>Total</b>		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE</b>	<b>A2.5</b>

**A2.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)**

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Effet de l'instrument de couverture								
	Référence de l'emprunt couvert	Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
<b>Taux fixe (total)</b>						0,00	0,00		
<b>Taux variable simple (total)</b>						0,00	0,00		
<b>Taux complexe (total) (2)</b>						0,00	0,00		
<b>Total</b>						0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT</b>	<b>A2.6</b>

### A2.6 – REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
<b>Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)</b>					13 333 333,24	13 333 333,24							400 000,00	58 400,83	416 666,67	0,00
MON276840EUR (2011007)	2011	C	01/01/2019	DEXIA-CREDIT LOCAL	13 333 333,24	13 333 333,24	0,00	T	V	EURIBOR03M	1,660	A	400 000,00	58 400,83	416 666,67	0,00
<b>Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)</b>					11 428 571,35	0,00								90 825,53	1 904 761,89	2 704,76
750 (2018002)	2019	C	01/01/2019	AGENCE FRANCE LOCALE	11 428 571,35	0,00	6,98	T	F	FIXE	0,710			90 825,53	1 904 761,89	2 704,76

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N</b>	<b>A2.7</b>

**A2.7 – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N (1)**

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Contrat initial	Contrat renégocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
Total												0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE</b> <b>DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME</b>	<b>A2.8</b>

**A2.8 – DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME (1)**

REPARTITION PAR PRÊTEUR	Dette en capital à l'origine (2)	Dette en capital au 31/12 de l'exercice	Annuité payée au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts (3)	Capital
<b>TOTAL</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit privé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit public</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Dettes provenant d'émissions obligataires(ex : émissions publiques ou privées)</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert du contrat.

(2) La dette en capital à l'origine correspond à la part de dette prise en charge par la commune.

(3) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – AUTRES DETTES</b>	<b>A2.9</b>

**A2.9 – AUTRES DETTES**

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS</b>	<b>A3</b>

**A3 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES**

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE			Délibération du
<b>Biens de faible valeur</b> Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : €			17-12-2013
Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Réseaux d'électrification mis à dispoiti	6	01/01/2000
L	Immobilisations incorporelles MAD	3	01/01/2000
L	Immobilisations incorporelles MAD	3	01/01/2000
L	Installations complexes spécialisées MAD	10	01/01/2000
L	Matériel de bureau MAD	5	01/01/2000
L	Véhicules MAD St-Ouen	8	01/01/2000
L	Plantations d'arbres mis à disposition	15	01/01/2000
L	Réseaux câblés	6	01/01/2000
L	Agenc, aménag du matériel industriel MAD	5	01/01/2000
L	Matériel de transport MAD	10	01/01/2000
L	Installations de voirie mises à disposit	20	01/01/2000
L	Matériel et outillage voirie mis à dispo	10	01/01/2000
L	Véhicules légers mis à disposition	8	01/01/2000
L	Véhicules lourds mis à disposition	10	01/01/2000
L	Autres immo corp mis à disposition	10	01/01/2000
L	Mobilier mis à disposition	10	01/01/2000
L	Autres agencements terrains MAD	10	01/01/2000
L	Installations de voirie MAD St-Ouen	25	01/01/2000
L	Réseau d'assainissement	10	01/01/2000
L	Réseaux d'assainissement MAD	40	01/01/2000
L	Matériel industriel MAD	10	01/01/2000
L	Subvention publique avant 2012	0	01/01/2000
L	Subvention privée avant 2012	0	01/01/2000
L	Installations générales, agencements	6	01/01/2000
L	Réseaux d'adduction d'eau	40	01/01/2000
L	Autres installations matériel mis à disp	10	01/01/2000
L	Matériel bureau et informatique MAD	3	01/01/2000
L	Autres réseaux MAD	40	01/01/2000
L	Réseaux d'adduction d'eau MAD	40	01/01/2000
L	Réseaux d'assainissement St Ouen MAD	60	01/01/2000
L	Matériel informatique MAD	5	01/01/2000
L	Amendes de police	20	01/01/2000
L	Sub communes memebres Biens mobiliers	5	01/01/2000
L	Frais d'étude	4	01/01/2000
L	Subvention org Bâtiments installations	30	01/01/2000
L	Subventions transférables	20	01/01/2000
L	Bâtiments	20	01/01/2000
L	Sub versées départements biens & mobilie	5	01/01/2000
L	Sub° equip pers privée mobilier	30	01/01/2000
L	Licences informatiques annuelles	1	01/01/2000
L	Installations générales	20	01/01/2000
L	Sub trans St-Ouen	60	01/01/2000
L	Construction sur sol d'autrui	6	01/01/2000
L	Matériel roulant Voirie	10	17/12/2013
L	Autres réseaux	6	17/12/2013

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

L	Brevets, licences, marques, logiciels...	3	17/12/2013
L	Matériel de télécommunication	6	17/12/2013
L	Autres immos corporelles (hors matériel)	10	17/12/2013
L	Autres matériels (matériels classiques)	5	17/12/2013
L	Frais docs urba et numérisation cadastre	10	17/12/2013
L	Réseaux d'électrification	6	17/12/2013
L	Autres agencements mis à disposition	15	17/12/2013
L	Installations générales, agencements et	6	17/12/2013
L	Mobilier	10	17/12/2013
L	Véhicules légers PTAC<3,5 T	5	17/12/2013
L	Véhicules légers	5	17/12/2013
L	Matériel informatique	5	17/12/2013
L	Plantations d'arbres et d'arbustes	15	17/12/2013
L	Autre matériel et outillage de voirie	10	17/12/2013
L	Réseaux d'assainissement	40	17/12/2013
L	Véhicules lourds PTAC>3,5 T	10	17/12/2013
L	Subventions d'équipement transférables	15	17/12/2013
L	Sub° equip nature org pub Bât et install	30	17/12/2013
L	Sub° equip nature pers privé Bât et inst	30	17/12/2013
L	Brevets, licences, marques, logiciels...	3	17/12/2013
L	Matériel de télécommunication	6	17/12/2013
L	Installations de voirie et éclairage pub	20	17/12/2013
L	Autre matériel et outillage d'incendie	10	17/12/2013
L	Matériel et outillage de voirie	5	17/12/2013
L	Autres installations, matériel et outill	10	17/12/2013
L	Frais d'insertion	4	17/12/2013
L	Autres immobilisations incorporelles	5	17/12/2013
L	Autres immobilisations corporelles	10	17/12/2013
L	Véhicules lourds	10	17/12/2013
L	Mobilier	10	17/12/2013
L	Sub d'équipt pers privé Bât et installat	30	17/12/2013
L	Autres agencements et aménagements de te	15	17/12/2013
L	Sub equipt Autres bâtiments installation	30	17/12/2013
L	Sub equipt Département bâtiments install	30	17/12/2013
L	Autres agencements de terrains	15	17/12/2013
L	Sub equipt Communes Batiments et install	30	17/12/2013
L	Subventions transférables assainissement	40	17/12/2013
L	Conteneurs déchets ménagers	6	12/04/2016

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN ETAT DES PROVISIONS</b>	<b>A4</b>

**A4 – ETAT DES PROVISIONS**

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice (1)	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N	Montant total des provisions constituées	Montant des reprises	SOLDE
<b>PROVISIONS BUDGETAIRES</b>						
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour dépréciation (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES</b>						
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour dépréciation (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES</b>	<b>A6.1</b>

**DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
<b>DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B</b>		<b>41 526 115,00</b>	<b>41 541 372,77</b>
<b>16 Emprunts et dettes assimilées (A)</b>		<b>39 063 753,00</b>	<b>39 079 012,17</b>
1631	Emprunts obligataires	100 000,00	100 000,00
1641	Emprunts en euros	33 831 000,00	33 846 317,21
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	3 393 353,00	3 393 352,25
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	1 739 400,00	1 739 342,71
<b>Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)</b>		<b>2 462 362,00</b>	<b>2 462 360,60</b>
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	2 462 362,00	2 462 360,60
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>41 541 372,77</b>	<b>9 852 214,69</b>	<b>26 382 808,02</b>	<b>77 776 395,48</b>

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES</b>	<b>A6.2</b>

**RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b</b>		<b>76 373 529,19</b>	<b>III 34 066 888,00</b>
<b>Ressources propres externes de l'année (a)</b>		<b>10 350 000,00</b>	<b>6 763 421,00</b>
10222	FCTVA	9 000 000,00	6 763 421,00
10223	TLE	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement	0,00	0,00
10228	Autres fonds	0,00	0,00
13146	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13156	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13246	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13256	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
274	Prêts	550 000,00	0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	800 000,00	0,00
<b>Ressources propres internes de l'année (b) (2)</b>		<b>66 023 529,19</b>	<b>27 303 467,00</b>
15...	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
261	Titres de participation	0,00	40 000,00
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
2802	Frais liés à la réalisation des document	123 592,00	123 468,24
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	33 334,00	33 333,33
2804131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	2 000,00	2 000,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	38 002,00	38 000,47
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	26 100,00	26 100,00
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	11 772,00	11 771,90
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	3 703 609,00	3 703 607,39
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	40 763,00	0,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	2 770,00	43 530,87
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	995 912,00	995 909,66
280422	Privé : Bâtiments, installations	8 446 066,00	8 446 065,66
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	313 732,00	313 731,33
2804422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	17 780,00	17 779,85
28051	Concessions et droits similaires	736 138,00	736 137,01
28087	Immo. incorporelles reçues mise à dispo.	202 441,00	202 440,32
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	437 154,00	437 353,58
28128	Autres aménagements de terrains	1 361 162,00	1 361 117,20
28135	Installations générales, agencements, ..	2 271 602,00	2 272 061,40
28145	Construct° sol autrui - Installat° généré.	15 395,00	15 394,90
28152	Installations de voirie	2 270 623,00	2 270 622,37
281532	Réseaux d'assainissement	11 973,00	11 972,86
281533	Réseaux câblés	131 757,00	131 756,76
281534	Réseaux d'électrification	447 343,00	447 342,82
281538	Autres réseaux	143,00	142,80
281568	Autres matériels, outillages incendie	51 885,00	51 884,74
281571	Matériel roulant	35 797,00	35 796,71
281578	Autre matériel et outillage de voirie	11 392,00	11 391,30
28158	Autres installat°, matériel et outillage	149 369,00	149 369,00

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
281721	Plantat° arbres, arbustes (m. à dispo)	30 121,00	30 120,86
281751	Réseaux de voirie (m. à dispo)	374,00	373,09
281752	Installations de voirie (m. à dispo)	254 311,00	254 310,93
2817538	Autres réseaux (m. à dispo)	37 978,00	37 977,13
281757	Matériel, outillage voirie (m. à dispo)	75 647,00	75 646,83
281758	Autres installat°, matériel (m. à dispo)	52 962,00	52 962,00
281782	Matériel de transport (m. à dispo)	16 302,00	16 301,71
281784	Mobilier (m. à dispo)	80 406,00	80 405,19
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	13 655,00	13 654,86
28181	Installations générales, aménagt divers	191 639,00	191 638,67
28182	Matériel de transport	1 161 750,00	1 161 749,49
28183	Matériel de bureau et informatique	786 048,00	785 577,28
28184	Mobilier	506 555,00	506 554,15
28188	Autres immo. corporelles	2 166 113,00	2 166 112,34
29...	Prov. pour dépréciat° immobilisations		
39...	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
49...	Prov. dépréc. comptes de tiers		
59...	Prov. dépréc. comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	8 759 173,00	0,00
021	Virement de la sect° de fonctionnement	30 000 889,19	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
<b>Total ressources propres disponibles</b>	<b>34 066 888,00</b>	<b>6 620 644,85</b>	<b>0,00</b>	<b>33 159 303,89</b>	<b>73 846 836,74</b>

	Montant	
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	II	<b>77 776 395,48</b>
<b>Ressources propres disponibles</b>	IV	<b>73 846 836,74</b>
<b>Solde</b>	V = IV – II (3)	<b>-3 929 558,74</b>

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D'EAU ET</b> <b>D'ASSAINISSEMENT – SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>A7.1.1</b>

Cet état ne contient pas d'information.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D'EAU ET</b> <b>D'ASSAINISSEMENT – SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	<b>A7.1.2</b>

Cet état ne contient pas d'information.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA</b> <b>TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>A7.2.1</b>

Cet état ne contient pas d'information.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA</b> <b>TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	<b>A7.2.2</b>

Cet état ne contient pas d'information.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM</b>	<b>A7.3.1</b>

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

**A7.3.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES**

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>47 987 074,02</b>
60611	Eau et assainissement	76,75
60612	Energie - Electricité	29 097,54
60622	Carburants	955,64
60623	Alimentation	2 963,69
60624	Produits de traitement	4 943,88
60631	Fournitures d'entretien	1 969,92
60632	Fourniture de petit équipement	34 394,99
60636	Vêtements de travail	6 728,33
6064	Fournitures administratives	4 799,98
6068	Autres matières et fournitures	31 718,24
611	Contrats de prestations de services	46 161 261,32
6135	Locations mobilières	204 954,90
615221	Locations mobilières	1 654,80
615231	Locations mobilières	0,00
61551	Matériel roulant	97 272,55
61558	Autres biens mobiliers	377 132,28
617	Etudes et recherches	173 610,60
6182	Documentation générale et technique	5 028,00
6185	Frais de colloques et séminaires	0,00
6188	Autres frais divers	24 815,00
6228	Divers	221 775,20
6236	Catalogues et imprimés	91 841,73
6237	Publications	187 909,05
6251	Voyage et déplacements	0,00
6257	Réceptions	979,41
6281	Concours divers	0,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts et bois communaux)	0,00
62848	Redevances pour services rendus	0,00
6288	Autres services extérieurs	321 190,22
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>4 233 299,24</b>
6331	Versement de transport	52 920,04
6336	Cotisations au centre national et aux centres de gestion de la fonction publique territoriale	31 939,74
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	126,00
64111	Rémunération principale	1 996 637,88
64112	NBI, supplément familial de traitement et indemnité de résidence	169 440,48
64118	Autres indemnités titulaires	841 578,21
64131	Rémunérations non tit.	69 960,05
64138	Autres indemnités non tit.	30 126,04
6417	Rémunérations des apprentis	12 639,25
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	346 879,61
6453	Cotisations aux caisses de retraites	633 816,97
6458	Cotisations aux autres organismes sociaux	12 129,63
64731	Allocations chômage versées directement	29 237,46
6478	Autres charges sociales diverses	5 867,88
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>2 451 713,60</b>
65548	Autres contributions	2 451 713,60
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>51 887,97</b>

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	51 887,97
678	Autres charges exceptionnelles	0,00
<b>68</b>	<b>Dotations provisions semi-budgétaires (3)</b>	<b>0,00</b>
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>54 723 974,83</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>938 097,12</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>55 662 071,95</b>

## A7.3.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
<b>Recettes issues de la TEOM</b>		<b>0,00</b>
<b>Dotations et participations reçues</b>		<b>0,00</b>
<b>Autres recettes de fonctionnement éventuelles</b>		<b>0,00</b>
<b>70</b>	<b>Produits services, domaine et ventes div</b>	<b>3 116 644,84</b>
70613	Abonnement ou redevance pour enlèvement des déchets industriels et commerciaux	2 937 802,09
70688	Autres prestations de services	58 270,75
7078	Autres marchandises	120 572,00
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>0,00</b>
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>3 217,80</b>
7711	Dedits et pénalités perçus	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	3 217,80
<b>78</b>	<b>Reprises provisions semi-budgétaires (3)</b>	<b>0,00</b>
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>57 167 104,19</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>57 167 104,19</b>

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L. 2313-1 du CGCT.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(3) Si la commune ou l'établissement applique les provisions semi-budgétaires.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM</b>	<b>A7.3.2</b>

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

**A7.3.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES**

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
	Remboursement d'emprunts et dettes assimilées	0,00
	Acquisitions d'immobilisations	0,00
	Opérations d'équipement (1 ligne par opération)	
	Autres dépenses éventuelles	0,00
	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>1 837 446,70</b>
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>1 837 446,70</b>

**A7.3.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES**

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
	Souscription d'emprunts et dettes assimilées	0,00
	Dotations et subventions reçues	0,00
	Autres recettes éventuelles	0,00
	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>14 097,77</b>
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>938 097,12</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>952 194,89</b>

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L. 2313-1 du CGCT.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>	<b>A9</b>

## A9 – CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération : 064		Intitulé de l'opération : DEP - Opérations pour compte de tiers				Date de la délibération : 01/01/2018	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>0,00</b>	<b>123 000,00</b>	<b>122 624,00</b>	<b>112 725,67</b>	<b>-112 349,67</b>	<b>122 624,00</b>	
4581 (2)	0,00	123 000,00	122 624,00	112 725,67	-112 349,67	122 624,00	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Dépenses nettes (a – c)</b>	<b>0,00</b>	<b>123 000,00</b>	<b>122 624,00</b>	<b>112 725,67</b>	<b>-112 349,67</b>	<b>122 624,00</b>	
<b>RECETTES (b)</b>	<b>0,00</b>	<b>123 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>151 968,00</b>	<b>-28 968,00</b>	<b>0,00</b>	
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	123 000,00	0,00	151 968,00	-28 968,00	0,00	
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>0,00</b>	<b>123 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>151 968,00</b>	<b>-28 968,00</b>	<b>0,00</b>	

N° opération : 105		Intitulé de l'opération : DEP - Opérations pour compte de Tiers				Date de la délibération : 01/01/2007	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>122 055,95</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>112 725,67</b>	<b>-112 725,67</b>	<b>122 055,95</b>	
4581 (2)	122 055,95	0,00	0,00	112 725,67	-112 725,67	122 055,95	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Dépenses nettes (a – c)</b>	<b>122 055,95</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>112 725,67</b>	<b>-112 725,67</b>	<b>122 055,95</b>	
<b>RECETTES (b)</b>	<b>122 055,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>151 968,00</b>	<b>-151 968,00</b>	<b>122 055,35</b>	
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	122 055,35	0,00	0,00	151 968,00	-151 968,00	122 055,35	

N° opération : 105		Intitulé de l'opération : DEP - Opérations pour compte de Tiers				Date de la délibération : 01/01/2007
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>122 055,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>151 968,00</b>	<b>-151 968,00</b>	<b>122 055,35</b>

N° opération : 254		Intitulé de l'opération : Op° pour compte de tiers (Parc de La République)				Date de la délibération : 14/10/2014
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
4581 (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses nettes (a - c)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES (b)</b>	<b>0,00</b>	<b>20 580,00</b>	<b>0,00</b>	<b>151 968,00</b>	<b>-131 388,00</b>	<b>0,00</b>
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	20 580,00	0,00	151 968,00	-131 388,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>0,00</b>	<b>20 580,00</b>	<b>0,00</b>	<b>151 968,00</b>	<b>-131 388,00</b>	<b>0,00</b>

N° opération : 270		Intitulé de l'opération : DEP - Opérations pour compte de Tiers				Date de la délibération : 01/01/2007
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>574 806,39</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>574 806,39</b>
4581 (2)	574 806,39	0,00	0,00	0,00	0,00	574 806,39
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 270		Intitulé de l'opération : DEP - Opérations pour compte de Tiers				Date de la délibération : 01/01/2007
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses nettes (a - c)</b>	<b>574 806,39</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>574 806,39</b>
<b>RECETTES (b)</b>	<b>668 936,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>668 936,60</b>
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	668 936,60	0,00	0,00	0,00	0,00	668 936,60
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>668 936,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>668 936,60</b>

N° opération : 297		Intitulé de l'opération : DEP - Opérations pour compte de Tiers				Date de la délibération : 01/01/2007
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>2 766 150,36</b>	<b>112 349,67</b>	<b>0,00</b>	<b>112 725,67</b>	<b>-376,00</b>	<b>2 766 150,36</b>
4581 (2)	2 766 150,36	112 349,67	0,00	112 725,67	-376,00	2 766 150,36
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses nettes (a - c)</b>	<b>2 766 150,36</b>	<b>112 349,67</b>	<b>0,00</b>	<b>112 725,67</b>	<b>-376,00</b>	<b>2 766 150,36</b>
<b>RECETTES (b)</b>	<b>2 755 071,04</b>	<b>123 428,99</b>	<b>0,00</b>	<b>151 968,00</b>	<b>-28 539,01</b>	<b>2 755 071,04</b>
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	2 755 071,04	123 428,99	0,00	151 968,00	-28 539,01	2 755 071,04
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>2 755 071,04</b>	<b>123 428,99</b>	<b>0,00</b>	<b>151 968,00</b>	<b>-28 539,01</b>	<b>2 755 071,04</b>



N° opération : 378		Intitulé de l'opération : Opération pour le compte de tiers (aménagement des abords du DOJ)				Date de la délibération : 26/06/2018
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>73 967,20</b>	<b>46 032,80</b>	<b>46 030,17</b>	<b>112 725,67</b>	<b>-112 723,04</b>	<b>119 997,37</b>
4581 (2)	73 967,20	46 032,80	46 030,17	112 725,67	-112 723,04	119 997,37
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses nettes (a - c)</b>	<b>73 967,20</b>	<b>46 032,80</b>	<b>46 030,17</b>	<b>112 725,67</b>	<b>-112 723,04</b>	<b>119 997,37</b>
<b>RECETTES (b)</b>	<b>60 000,00</b>	<b>60 000,00</b>	<b>59 997,37</b>	<b>151 968,00</b>	<b>-151 965,37</b>	<b>119 997,37</b>
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	60 000,00	60 000,00	59 997,37	151 968,00	-151 965,37	119 997,37
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>60 000,00</b>	<b>60 000,00</b>	<b>59 997,37</b>	<b>151 968,00</b>	<b>-151 965,37</b>	<b>119 997,37</b>

N° opération : 421		Intitulé de l'opération : Op° pour compte de tiers Tangentielle Nord				Date de la délibération : 16/10/2014
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>42 629,07</b>	<b>38 740,75</b>	<b>33 143,72</b>	<b>112 725,67</b>	<b>-107 128,64</b>	<b>75 772,79</b>
4581 (2)	42 629,07	38 740,75	33 143,72	112 725,67	-107 128,64	75 772,79
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses nettes (a - c)</b>	<b>42 629,07</b>	<b>38 740,75</b>	<b>33 143,72</b>	<b>112 725,67</b>	<b>-107 128,64</b>	<b>75 772,79</b>
<b>RECETTES (b)</b>	<b>0,00</b>	<b>131 388,00</b>	<b>0,00</b>	<b>151 968,00</b>	<b>-20 580,00</b>	<b>0,00</b>
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	131 388,00	0,00	151 968,00	-20 580,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>0,00</b>	<b>131 388,00</b>	<b>0,00</b>	<b>151 968,00</b>	<b>-20 580,00</b>	<b>0,00</b>

N° opération : 434		Intitulé de l'opération : DEP - Opérations pour compte de Tiers				Date de la délibération : 01/01/2007
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>10 505 942,83</b>	<b>2 590,80</b>	<b>0,00</b>	<b>112 725,67</b>	<b>-110 134,87</b>	<b>10 505 942,83</b>
4581 (2)	10 505 942,83	2 590,80	0,00	112 725,67	-110 134,87	10 505 942,83
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses nettes (a - c)</b>	<b>10 505 942,83</b>	<b>2 590,80</b>	<b>0,00</b>	<b>112 725,67</b>	<b>-110 134,87</b>	<b>10 505 942,83</b>
<b>RECETTES (b)</b>	<b>9 686 336,73</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9 686 336,73</b>
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	9 686 336,73	0,00	0,00	0,00	0,00	9 686 336,73
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>9 686 336,73</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9 686 336,73</b>

N° opération : 467		Intitulé de l'opération : DEP - Opérations pour compte de tiers				Date de la délibération : 01/01/2018
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>0,00</b>	<b>481 000,00</b>	<b>336 000,00</b>	<b>112 725,67</b>	<b>32 274,33</b>	<b>336 000,00</b>
4581 (2)	0,00	481 000,00	336 000,00	112 725,67	32 274,33	336 000,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses nettes (a - c)</b>	<b>0,00</b>	<b>481 000,00</b>	<b>336 000,00</b>	<b>112 725,67</b>	<b>32 274,33</b>	<b>336 000,00</b>
<b>RECETTES (b)</b>	<b>0,00</b>	<b>371 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>151 968,00</b>	<b>219 032,00</b>	<b>0,00</b>
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	371 000,00	0,00	151 968,00	219 032,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>0,00</b>	<b>371 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>151 968,00</b>	<b>219 032,00</b>	<b>0,00</b>

N° opération : 495		Intitulé de l'opération : Place du 19 mars 1962 raccord immeuble CAPS EAUX USEES				Date de la délibération : 01/10/2019	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>0,00</b>	<b>44 715,00</b>	<b>0,00</b>	<b>112 725,67</b>	<b>-68 010,67</b>	<b>0,00</b>	
4581 (2)	0,00	44 715,00	0,00	112 725,67	-68 010,67	0,00	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Dépenses nettes (a - c)</b>	<b>0,00</b>	<b>44 715,00</b>	<b>0,00</b>	<b>112 725,67</b>	<b>-68 010,67</b>	<b>0,00</b>	
<b>RECETTES (b)</b>	<b>0,00</b>	<b>44 715,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>44 715,00</b>	<b>0,00</b>	
4581 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	44 715,00	0,00	0,00	44 715,00	0,00	
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>0,00</b>	<b>44 715,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>44 715,00</b>	<b>0,00</b>	

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES</b>	<b>A10.1</b>

**A10.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS**

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
03/01/2019	SUBVENTION 2019	50 000,00	0,00	0
11/02/2019	CONSIGN DABIN 7 RUE J. WATT ST DENIS	28 050,00	0,00	0
11/02/2019	PLAINE COMMUNE/E1800005/93/R LEHMANN	2 087,00	0,00	10
11/02/2019	ACQ 57 WILSON DEVILLIERS FRAIS	1 958,40	0,00	0
11/02/2019	ACQ KHAN 10 PREVOYANT (CAVE) FRAIS	1 849,32	0,00	0
11/02/2019	ANNONCE PLU PIERREFITTE	1 578,00	0,00	10
15/02/2019	4000 NORD LA COURNEUVE REN VIEUX BARBUSS	3 184,80	0,00	0
15/02/2019	PLATEFORME DE MOBILITE CSL STAINS	4 140,00	0,00	0
15/02/2019	SAUSSAIE FLOREAL COURTILLE ETUDE PRE OP	0,00	0,00	0
17/02/2019	AMO DEMARCHE INNOVATION ET MOBILITE CLS	20 490,00	0,00	0
26/02/2019	AF - Réfection d'un bateau d'acc(REPORT)	54 001,19	0,00	0
26/02/2019	MB - Eclairage public - Voie d'a(REPORT)	16 226,15	0,00	0
26/02/2019	MCO_CSPS_Démolition Pavillons_Ru(REPORT)	1 256,52	0,00	0
26/02/2019	BLF-ISD-rue du 19 mars 1952-réno(REPORT)	14 635,76	0,00	0
26/02/2019	BLF-ISD-rue du 19 mars 1952-réno(REPORT)	57 703,60	0,00	0
26/02/2019	MLH - Aubervilliers - EDM - enqu(REPORT)	960,00	0,00	0
26/02/2019	MLIA/ Pierrefitte complément SLT(REPORT)	2 400,00	0,00	0
26/02/2019	MLIA/ Pierrefitte complément SLT(REPORT)	2 400,00	0,00	0
26/02/2019	MLIA/ Pierrefitte complément SLT(REPORT)	2 400,00	0,00	0
26/02/2019	MLIA/ SLT Epinay(REPORT)	10 075,20	0,00	0
26/02/2019	MLIA/ SLT Epinay(REPORT)	10 555,20	0,00	0
26/02/2019	MLIA/ SLT Epinay(REPORT)	2 395,20	0,00	0
26/02/2019	MLIA/ SLT Epinay(REPORT)	2 395,20	0,00	0
26/02/2019	MLIA/ Pierrefitte complément SLT(REPORT)	2 400,00	0,00	0
26/02/2019	MLIA/ Déplacement MUPI 59 avenue(REPORT)	831,56	0,00	0
26/02/2019	MLIA/ Pierrefitte complément SLT(REPORT)	2 395,20	0,00	0
26/02/2019	MLIA/ Pierrefitte complément SLT(REPORT)	2 395,20	0,00	0
26/02/2019	MLIA/ Pierrefitte complément SLT(REPORT)	2 395,20	0,00	0
26/02/2019	MLIA/ Pierrefitte complément SLT(REPORT)	2 395,20	0,00	0
26/02/2019	MLIA/ SLT Epinay(REPORT)	2 395,20	0,00	0
26/02/2019	MLIA/ SLT Epinay(REPORT)	2 395,20	0,00	0
26/02/2019	MLIA/ SLT Epinay(REPORT)	2 395,20	0,00	0
26/02/2019	MLIA/ SLT Epinay(REPORT)	2 395,20	0,00	0
26/02/2019	MLIA/ SLT Epinay(REPORT)	2 395,20	0,00	0
26/02/2019	MLIA/ SLT Epinay(REPORT)	2 395,20	0,00	0
26/02/2019	MLIA/ SLT Epinay(REPORT)	2 395,20	0,00	0
26/02/2019	MLIA/ SLT Epinay(REPORT)	2 395,20	0,00	0
26/02/2019	MLIA/ Pierrefitte complément SLT(REPORT)	24,00	0,00	0
26/02/2019	SR Pole gare Epinay-Villetaneuse(REPORT)	111 780,52	0,00	0
26/02/2019	TP - Rue des Huleux - fourniture(REPORT)	1 224,00	0,00	20
26/02/2019	VF - ITV St Ouen - rue du Landy(REPORT)	1 392,56	0,00	0
26/02/2019	VF - St Ouen - ITV Rue Albert Dh(REPORT)	1 426,24	0,00	0
26/02/2019	VF - ITV Rue Soubise - NPNRU St (REPORT)	2 465,05	0,00	0
26/02/2019	VF - ITV rue Claude Monnet - NPN(REPORT)	2 993,74	0,00	0
26/02/2019	VF - St Ouen - ITV rue Planty - (REPORT)	5 044,86	0,00	0
26/02/2019	VF - St Ouen - ITV Rue Cage(REPORT)	6 791,54	0,00	0
26/02/2019	VF - ITV Rue Emile Cordon - NPNR(REPORT)	5 672,25	0,00	0
01/03/2019	MB-PROLONGEMENT RUE SONTONAX AUBER	1,00	0,00	0
01/03/2019	PC FIXE BUREAUTIQUE STANDARD	15 912,00	0,00	5
01/03/2019	PC FIXE STANDARD MT	19 116,00	0,00	5
01/03/2019	ECRAN LCD 27 POUCES	228,00	0,00	1
01/03/2019	PC FIXE STANDARD MT	19 116,00	0,00	5
01/03/2019	ECRAN 27 POUCES SCE EXPLOITATION	1 368,00	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
01/03/2019	FORMATION LITT2RALIS/adminis.fonctionnel	5 760,00	0,00	3
01/03/2019	PC FIXE BUREAUTIQUE STANDARD BNR	12 106,80	0,00	5
01/03/2019	PC FIXE STANDARD MT BNR	29 414,40	0,00	5
01/03/2019	ECRAN 20 POUCES MED. ALADIN BNR	316,80	0,00	1
01/03/2019	PC FIXE STANDARD MT MED. AUBRAC BNR	8 817,60	0,00	5
01/03/2019	PC FIXE STANDARD MT MED. MECHIN BNR	11 229,60	0,00	5
01/03/2019	MB - CSPS - Voie d'accès square(REPORT)	1 598,28	0,00	0
01/03/2019	BOITIER QPI NOVATICE FIXE	8 715,56	0,00	5
01/03/2019	MLIA/ Pierrefitte complément SLT(REPORT)	2 400,00	0,00	0
01/03/2019	ACHAT KIT DE FUSION	957,89	0,00	5
01/03/2019	MLIA/ SLT Epinay(REPORT)	3 355,20	0,00	0
01/03/2019	SP-REMUNERATION MANDAT SPL 2018 (REPORT)	127 649,65	0,00	0
01/03/2019	SP-REMUNERATION SPL FUP(REPORT)	33 754,52	0,00	0
01/03/2019	MLIA/ Pinel - étude stationnemen(REPORT)	2 640,00	0,00	0
01/03/2019	BLF-LAC-Rue Danton réfection de(REPORT)	35 284,91	0,00	0
01/03/2019	BD/CS _ Stains _ Clos St Lazare (REPORT)	7 465,54	0,00	0
01/03/2019	MLIA/ Eclairage rue du général M(REPORT)	9 808,87	0,00	0
01/03/2019	CS-CSL- rue de la poste-barrière(REPORT)	7 098,00	0,00	20
01/03/2019	GO-PARTICIPATIION ACQUISITION VE(REPORT)	43 500,00	0,00	5
01/03/2019	CLC- travaux déplacement branche(REPORT)	4 118,40	0,00	0
01/03/2019	BD_PIE_MAJ etude phyto 54 platan(REPORT)	2 617,20	0,00	0
01/03/2019	SP/MV_CAMPUS_CSPS Phase réalisation	1 447,27	0,00	0
01/03/2019	VF - ITV rue Claude Monnet - NPN(REPORT)	10 815,48	0,00	0
01/03/2019	TP/MV-PACT T1 - Elagage arbres La	205,70	0,00	0
04/03/2019	COM PROJ IDENTITE VISUELLE ET SU(REPORT)	29 137,80	0,00	5
04/03/2019	PLUI CREATION DEUX ECRANS + VISUEL	1 140,00	0,00	10
04/03/2019	DÉCHETTERIE AUBERVILLIERS - DEVI(REPORT)	3 960,00	0,00	5
05/03/2019	Evaluation rétrospective de la m(REPORT)	4 940,00	0,00	0
05/03/2019	ETUDE PROSPECTIVE A PIERREFITTE	3 648,00	0,00	0
05/03/2019	ETUDE PROSPECTIVE PIERREFITTE	3 600,00	0,00	0
05/03/2019	ETUDE PROSPECTIVE PIERREFITTE	900,00	0,00	0
05/03/2019	ETUDE URBAINE NPNRU E DUBOIS MALADRERIE	14 220,00	0,00	0
06/03/2019	JV/PDN - SOPER - Création deux commandes	1 357,20	0,00	6
06/03/2019	YE/JV/PDN-PIFLO -POSE PALPEUR POUR	701,69	0,00	6
06/03/2019	JV/ND/PDN-SOPER-REFECTION CANALISATION	9 561,36	0,00	6
06/03/2019	HE GTP PISCINE DE VILLETANEUSE(REPORT)	56 257,51	0,00	6
06/03/2019	ND/PDN-SDPRO-TRAVAUX SUR LOCAUX DE	7 754,10	0,00	6
06/03/2019	JV/PDN- SDMOND REFECTION CARRELAGE	4 065,84	0,00	6
06/03/2019	TB/PDN- LCLLEN REFRIGERATEUR	554,64	0,00	10
06/03/2019	TB/PDN-SDMONDIAL TABLE REUNION ET BUREAU	1 820,22	0,00	10
06/03/2019	TB/PDN- SDMONDIAL FAUTEUILS ERGO SEVRE	2 044,31	0,00	10
06/03/2019	TB/PDN-SDMONDIAL STOCK MONDIAL + DIVERS	658,60	0,00	10
06/03/2019	PDN/JV/ND-SDPJ1-POSE D UNE PORTE	2 368,80	0,00	6
06/03/2019	PDN/JV SDMOND Pose de lino dans les	4 564,44	0,00	6
06/03/2019	PDN/ND- SDMONDIAL FOURNITURE DE	1 429,44	0,00	6
06/03/2019	PDN/ND-SDMOND RENOUELEMENT BOUTONS	458,22	0,00	6
06/03/2019	PDN/ND-SDMONDIAL-TRAVAUX D INSTALLATION	161,81	0,00	6
06/03/2019	PDN/ND-SDMONDIAL-TRAVAUX ASCENSEURS	6 720,38	0,00	6
06/03/2019	PDN/HE SPIE LE MONDIAL TRAVAUX BULLE DE	933,14	0,00	6
06/03/2019	PDN/HE SPIE le mondial bureau des partis	722,83	0,00	6
06/03/2019	PDN/JV-AUMDE1-POSE RADIATEUR	2 682,97	0,00	6
06/03/2019	PDN/NM EPMIJ RENOVATION PEINTURE + SOL	21 916,61	0,00	6
06/03/2019	NM/PDN-EPMIJ REFECTION CARRELAGE	2 401,20	0,00	6
06/03/2019	PDN/TB SDMONDIAL FAUTEUIL ERGO DA NETA	596,63	0,00	10
06/03/2019	PDN/TB SDMONDIAL BRAS LX SELLMA FATOUH	270,00	0,00	1
06/03/2019	MLIA/ Pierrefitte complément SLT(REPORT)	2 395,20	0,00	0
06/03/2019	MCO-MOE PARC ECOLOGIQUE EPINAY(REPORT)	3 144,96	0,00	0
06/03/2019	BLF-ISD-rue du 19 mars 1952-réno(REPORT)	61 265,98	0,00	0
06/03/2019	MLH - Saint Denis - PRU St Remy (REPORT)	28 874,88	0,00	15
06/03/2019	SP/MV_CAMPUS_CSPS Phase réalisation	872,41	0,00	0
06/03/2019	VF - Diagnostic amiante Quartier(REPORT)	4 636,63	0,00	0
06/03/2019	VF - Diagnostic amiante Quartier(REPORT)	7 869,59	0,00	0
06/03/2019	MCO-MOE PARC ECOLOGIQUE EPINAY(REPORT)	15 724,80	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
08/03/2019	COMAD PLUI DEVIS 27112018(REPORT)	3 576,00	0,00	10
08/03/2019	COM_DIR DE5511 3ème réunion publique	1 033,23	0,00	10
08/03/2019	COM_DIR DE5511 3ème RP PLUI MATERIEL	262,27	0,00	1
08/03/2019	nettoyeur haute pression equipe(REPORT)	2 466,00	0,00	10
08/03/2019	bacs roulants 2018(REPORT)	52 987,14	0,00	6
08/03/2019	PCH LANGEVIN-SAINT DENIS-COLONNE(REPORT)	11 612,54	0,00	6
08/03/2019	video projecteur(REPORT)	850,26	0,00	6
08/03/2019	HE-PDN- éclairage parking CTT	1 158,34	0,00	6
08/03/2019	SR-CHM PARVIS GARE STAINS CERISA(REPORT)	18 341,44	0,00	0
08/03/2019	CHM-AJUSTEMENT SOLDE MISSION MOE(REPORT)	2 792,64	0,00	0
08/03/2019	CHM-AJUSTEMENT SOLDE MISSION MOE(REPORT)	2 957,98	0,00	0
08/03/2019	SR-CHM PARVIS GARE STAINS CERISA(REPORT)	1 313,08	0,00	0
08/03/2019	CHM-AJUSTEMENT SOLDE MISSION MOE(REPORT)	1 552,74	0,00	0
08/03/2019	CHM-AJUSTEMENT SOLDE MISSION MOE(REPORT)	17,05	0,00	0
08/03/2019	TB/PDN SDMONDIAL FAUTEUILS	1 506,11	0,00	10
08/03/2019	TB/PDN- AUBRE MOBILIER MEDIATH REASSORT	210,66	0,00	1
08/03/2019	TB/PDN- EPCOL MOBILIER REASSORT	625,03	0,00	10
08/03/2019	TB/PDN-Fact. N°0053720286	150,64	0,00	1
08/03/2019	TB/PDN- EPCOL TABLE BASSE ENFANT	130,44	0,00	1
08/03/2019	BD-STAINS-Commande mission CSPS (REPORT)	858,00	0,00	0
10/03/2019	REALISATION D'UNE ETUDE SITE DES EMGP	44 880,00	0,00	0
10/03/2019	ETUDE PAYSAGERE SECTEUR EMGP ST DENIS ET	15 072,00	0,00	0
10/03/2019	ETUDE PAYSAGERE SECTEUR EMGP ST DENIS	3 768,00	0,00	0
10/03/2019	ETUDE URBAINE EMGP	12 360,00	0,00	0
10/03/2019	Etude NPNRU quartier Orgemont à (REPORT)	26 925,60	0,00	0
10/03/2019	ETUDE PREOP(REPORT)	1 238,40	0,00	0
10/03/2019	ETUDE PREOP FAUVETTES JONCHEROLES	10 457,92	0,00	0
10/03/2019	ETUDE PREOP FAUVETTES JONCHEROLL(REPORT)	2 772,00	0,00	0
10/03/2019	ETU ECO URBA PRU CLS	450,00	0,00	0
10/03/2019	Etude économique et de faisabili(REPORT)	2 700,00	0,00	0
10/03/2019	ETUDE URB PRETESSE PHASE 3	22 680,00	0,00	0
10/03/2019	MODIF 13 DU PLU AUBERVILLIERS(REPORT)	7 079,60	0,00	10
10/03/2019	MODIF 13 PLU AUBERVILLIERS(REPORT)	3 630,09	0,00	10
10/03/2019	AMO CC BASILIQUE A ST DENIS(REPORT)	1 800,00	0,00	0
10/03/2019	AMO CC BASILIQUE A ST DENIS(REPORT)	2 400,00	0,00	0
12/03/2019	Pose de bornes fusibles	13 276,42	0,00	20
12/03/2019	Ajout de deux mâts rue Colbert e(REPORT)	17 225,56	0,00	20
13/03/2019	SR Pole gare Dugny La Courneuve (REPORT)	1 745,28	0,00	0
13/03/2019	MLIA/ SLT Epinay(REPORT)	2 395,20	0,00	0
13/03/2019	MLIA/ SLT Epinay(REPORT)	2 395,20	0,00	0
13/03/2019	MLIA/ SLT Epinay(REPORT)	2 395,20	0,00	0
13/03/2019	MLIA/ SLT Epinay(REPORT)	2 395,20	0,00	0
13/03/2019	MLIA/ SLT Epinay(REPORT)	2 395,20	0,00	0
13/03/2019	MLIA/ Pinel - plan topo(REPORT)	3 093,48	0,00	0
13/03/2019	MLIA/ SLT Epinay(REPORT)	2 395,20	0,00	0
13/03/2019	MLIA/ SLT Epinay(REPORT)	297,60	0,00	0
13/03/2019	MLIA/ SLT Epinay(REPORT)	2 395,20	0,00	0
13/03/2019	CS-STAINS-CSL-pollu mosquée(REPORT)	5 588,40	0,00	0
14/03/2019	FORMATION LITTERALIS 1 JOURNEE	2 760,00	0,00	3
14/03/2019	TRANSFERT DE COMPETENCE ADMIN. TECHNIQUE	1 080,00	0,00	3
14/03/2019	CONDUITE DE PROJET - SUPPORT DEPLOIEMENT	3 888,00	0,00	3
14/03/2019	ensemble pneumatique pistolet eq(REPORT)	592,20	0,00	10
14/03/2019	gerbeur manuel selon devis 30060(REPORT)	2 232,00	0,00	10
14/03/2019	ACHAT ET LIVRAISON DE COLONNES M(REPORT)	2 030,40	0,00	5
14/03/2019	camion grue N°005-2018 DEVIS 352(REPORT)	77 601,07	0,00	5
14/03/2019	RECONSTRUIRE ENVIRONNEMENT TEST EDUTICE	972,00	0,00	3
14/03/2019	PC FIXE MEDIATHEQUE SFF	842,40	0,00	5
14/03/2019	MC DIVERSES CITES FEUILLES(REPORT)	45 585,86	0,00	15
14/03/2019	ML PAS.DU CANAL RENFORCEMENT ECL(REPORT)	13 072,09	0,00	6
14/03/2019	ML PLACE DES PIANOS TVX ECLAIRAG(REPORT)	26 398,32	0,00	6
15/03/2019	TV TUNIS MARQUAGE AU SOL(REPORT)	2 829,24	0,00	20

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
15/03/2019	ML PL.ETOILES DEPOSE EP TRAVAUX (REPORT)	19 863,12	0,00	20
15/03/2019	Fact. N°F00278190100068 23/01/2019	9 215,23	0,00	20
15/03/2019	TV RUE DE TUNIS MISE EN SENS UNI(REPORT)	33 053,42	0,00	20
15/03/2019	BB Repris ponctuel enrobé r strasbourg	16 999,81	0,00	20
15/03/2019	TV DIV.RUES MARQUAGE PLACES HAND(REPORT)	796,42	0,00	20
15/03/2019	BBO - FOURNITURE DE LATTES DE BA(REPORT)	5 006,40	0,00	15
15/03/2019	ACHAT DE VIDEO PROJECTEURS	1 344,84	0,00	5
15/03/2019	ACHAT DE LICENCE APPLIANCE PYRAMID	12 567,34	0,00	1
15/03/2019	ACQUISITION TELEPHONES IP MITEL 6867	6 001,80	0,00	6
15/03/2019	PILOTAGE PROJET APPLICATION INFORMATIQUE	14 332,30	0,00	3
15/03/2019	ACHAT D'UN IPHONE	1 151,88	0,00	6
15/03/2019	TRAVAUX CABLAGE ELEC. MED. PERSEPOLIS	504,61	0,00	6
15/03/2019	MLIA/ SECTEUR- livraison plans a(REPORT)	18 671,45	0,00	0
15/03/2019	MLIA/ SECTEUR - 20 km St Denis et St	4 722,41	0,00	0
15/03/2019	MCO-ETUDE PRE-OP LUCIEN BRUN(REP(REPORT)	10 852,50	0,00	0
15/03/2019	MB - 2nde Etude circulation - Bd(REPORT)	5 047,92	0,00	0
15/03/2019	PRESTATIONS SIMILAIRES ETUDE DEV(REPORT)	11 880,00	0,00	0
15/03/2019	SD RUE CABRAL REPRISE TROTTOIRS(REPORT)	17 926,48	0,00	20
15/03/2019	ETUDES DE FAISABILITE DEV ECO NP(REPORT)	6 000,00	0,00	0
15/03/2019	Fact. N°18000145 24/12/2018	1 062,64	0,00	15
15/03/2019	S DEVIS SIRE201803271336 PARC FR(REPORT)	90 740,22	0,00	15
18/03/2019	ETUDE D PROGRAMMATION URBAINE CE(REPORT)	4 590,00	0,00	0
19/03/2019	Acquisition du MOS et Evolumos 2(REPORT)	2 400,00	0,00	1
19/03/2019	DECHETERIE TRANSPALLETTE(REPORT)	2 014,57	0,00	10
20/03/2019	Fact. N°03868 12/12/2018	17 280,00	0,00	0
20/03/2019	Fact. N°03869 12/12/2018	23 580,00	0,00	0
20/03/2019	PLU EPINAY : CONTENTIEUX(REPORT)	3 600,00	0,00	10
20/03/2019	ANNONCE LEGALE PLU AUBERVILLIERS	224,40	0,00	1
20/03/2019	ETUDE NPNRU FRANC-MOISIN / BEL-A(REPORT)	8 370,00	0,00	0
20/03/2019	AMO POUR LE MONTAGE OPERATIONNEL(REPORT)	6 930,00	0,00	0
20/03/2019	AMO pour le montage opérationnel(REPORT)	11 812,50	0,00	0
20/03/2019	ETUDE COMMERCIALE NPNRU ROUTE DE ST	6 960,00	0,00	0
20/03/2019	CONTENTIEUX PLU ST OUEN	864,00	0,00	10
20/03/2019	PROJET DE LA PORTE DE LA CHAPELLE	29 400,00	0,00	0
20/03/2019	ETUDE DE PROGRAMMATION URBAINE C(REPORT)	15 780,00	0,00	0
20/03/2019	ETUDE D PROGRAMMATION URBAINE(REPORT)	11 880,00	0,00	0
20/03/2019	PUUV PHASE 2	47 220,00	0,00	0
21/03/2019	MCO-MOE PARC ECOLOGIQUE EPINAY(REPORT)	11 232,00	0,00	0
21/03/2019	MCO INVEST COMPLEMENTAIRE SQUARE L. BRUN	10 708,92	0,00	0
21/03/2019	MCODIAG PHYTO LUCIEN BRUN	5 273,20	0,00	0
21/03/2019	MCO DIAG PHYTO LUCIEN BRUN	1 196,40	0,00	0
21/03/2019	MP ACQUISITIONS FONCIERES	175 800,00	0,00	0
21/03/2019	MP ACQUISITIONS FONCIERES	305 320,00	0,00	0
21/03/2019	MP ACQUISITIONS FONCIERES	753 930,00	0,00	0
21/03/2019	MLIA/ SLT Epinay(REPORT)	2 395,20	0,00	0
21/03/2019	MCO-DIAG SOUS-SOL SQUARE LUCIEN BRUN	11 866,80	0,00	0
21/03/2019	BD_PIE_ave Gallieni_commande etu(REPORT)	3 480,00	0,00	0
22/03/2019	MCOPRELEVEMENT ANALYSE ET ENVOI	3 575,16	0,00	0
22/03/2019	VF - intervention bordures - Rue(REPORT)	6 940,66	0,00	0
22/03/2019	AF-DEPOSE DU FEU N° 31CARREFOUR (REPORT)	1 205,18	0,00	0
22/03/2019	BD_PIE_commande etude geotech SA(REPORT)	9 486,00	0,00	0
22/03/2019	MCO-ASSIST MOA PARC ECO RESERVE (REPORT)	4 500,00	0,00	0
22/03/2019	MLE_Travaux de reprise du tapis (REPORT)	34 970,84	0,00	0
22/03/2019	AF-tvx complémentaire place aux (REPORT)	25 056,73	0,00	0
22/03/2019	Création armoire BT rue Saint Just	11 912,38	0,00	20
22/03/2019	Remplacement luminaires Mail Jean Jaurès	21 502,97	0,00	20
22/03/2019	MLE_réfection de la voirie rue C(REPORT)	67 666,14	0,00	0
22/03/2019	MLE_réfection voirie TVA BC 18D15525	13 533,23	0,00	0
22/03/2019	AF-DEVIS N° 251807014 BERGES DU (REPORT)	3 613,88	0,00	0
22/03/2019	MB - Etude de faisabilité - Bd J(REPORT)	1 800,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
22/03/2019	BD-ETUDE DE FAISABILITE AV GALLI(REPORT)	4 530,00	0,00	0
22/03/2019	BD-ETUDE DE FAISABILITE AV GALLI(REPORT)	9 690,00	0,00	0
22/03/2019	BD_St Denis_commande AXIMUM(REPORT)	1 317,38	0,00	0
22/03/2019	BD_St Denis_commande AXIMUM	5 269,54	0,00	0
25/03/2019	COMAD D180413442 PLUI EXPO 22 RO(REPORT)	4 991,71	0,00	10
25/03/2019	COM PROJ 18112517734 PLUI CLE US(REPORT)	1 466,40	0,00	10
25/03/2019	21815380/EM Affiches PLUI	808,80	0,00	10
25/03/2019	CARTES GRISES(REPORT)	30 048,12	0,00	1
25/03/2019	1 Etude optimisation des modes d(REPORT)	5 857,98	0,00	0
25/03/2019	FOURNITURE DE PANNEAUX DE SIGNALISATION	0,00	0,00	1
25/03/2019	HPE 5500/5120 2 - PORT SFP + MODULE	0,00	0,00	5
25/03/2019	COFFRE DE RANGEMENT(REPORT)	46 944,00	0,00	5
26/03/2019	ACQ 5 M DAVID PIERREFITTE SCI IMMOPLUS	36 601,19	0,00	0
26/03/2019	PIA COPRO INGENIERIE MOULIN GEMEAUX	70 243,39	0,00	30
26/03/2019	PROTECTION DES MASSIFS RUE DU LA(REPORT)	3 261,60	0,00	15
27/03/2019	MLH - Stains - NPNRU CSL - diag	432,00	0,00	0
27/03/2019	MLH - Stains - NPNRU Prêtresse - diag	432,00	0,00	0
27/03/2019	MB/MV-Abattage - De Cotte - Saint-Denis	1 334,40	0,00	0
27/03/2019	CARTES GRISES(REPORT)	60 096,23	0,00	5
27/03/2019	ACHAT D'UNE MEULEUSE ET VISSEUSE	921,02	0,00	10
27/03/2019	FOURNITURE DE PANNEAUX DE SIGNALISATION	76,37	0,00	1
27/03/2019	Fact. N°00000288-R2 31/08/2018	16 704,60	0,00	0
27/03/2019	Fact. N°1901001 24/01/2019	2 644,39	0,00	0
27/03/2019	AMÉNAGEMENT DE LA RUE JB- CLÉMENT	12 875,03	0,00	0
27/03/2019	Fact. N°S0002 19-1515 18/03/2019	2 797,13	0,00	0
28/03/2019	CS-Epinay-LSLP-amiante(REPORT)	5 092,08	0,00	0
28/03/2019	TP/MV - PACT T1 - dépose de mobiliers	14 146,40	0,00	0
28/03/2019	VF - diagnostic pollution - futu(REPORT)	10 296,00	0,00	0
28/03/2019	BLF-complément d'enfouissement p(REPORT)	23 679,42	0,00	0
28/03/2019	MLH - Aubervilliers - EDM - sond(REPORT)	4 320,00	0,00	0
28/03/2019	MLH - Saint Denis - FMBA - sonda(REPORT)	2 880,00	0,00	0
28/03/2019	MLH - Saint Denis - FMBA - sonda(REPORT)	11 312,40	0,00	0
28/03/2019	ZAC EQF : MISE A JOUR PROJET / SUIVI OP2	26 118,00	0,00	0
28/03/2019	CJ_Pierrefitte_soutènement talus(REPORT)	10 080,00	0,00	0
28/03/2019	CJ-Soutènement talus avenue de I(REPORT)	24 075,60	0,00	0
01/04/2019	PLUI Pot le Mercredi 20 mars 2019 DE5625	348,48	0,00	1
02/04/2019	Travaux square des acrobates(REPORT)	4 761,02	0,00	15
02/04/2019	MV-CJ PARC ET AVENUE REPUBLIQUE	558,00	0,00	0
02/04/2019	MV-CJ PARC ET AVENUE REPUBLIQUE	2 478,00	0,00	0
02/04/2019	MV/CJ-REPUBLIQUE A PIERREFITTE	2 790,51	0,00	0
02/04/2019	MV/CJ-REPUBLIQUE A PIERREFITTE	6 436,32	0,00	0
02/04/2019	MV/CJ-REPUBLIQUE A PIERREFITTE	1 091,20	0,00	0
02/04/2019	MV/CJ-REPUBLIQUE A PIERREFITTE	1 443,44	0,00	0
02/04/2019	MISE EN PLACE APPLICATION WEBDELIB	1 092,00	0,00	1
02/04/2019	MCO_Aménagement du Dojo_BC(REPORT)	39 511,69	0,00	15
02/04/2019	MCO_Diagnostic Phyto Cerisier_Réserve C1	606,12	0,00	0
02/04/2019	MLH - Saint Ouen - Appui techniq(REPORT)	500,00	0,00	0
02/04/2019	MLH - Aubervilliers - EDM - sond(REPORT)	10 279,20	0,00	0
02/04/2019	MB/MV - CSPA - SONTONAX - AUBERVILLIERS	3 003,72	0,00	0
03/04/2019	COM PROJ CARTOGRAPHIES ILLUSTRÉ(REPORT)	2 160,00	0,00	10
03/04/2019	PLUI - 2ex DP83793	1 614,00	0,00	10
03/04/2019	007-2018- MASTER AUBERVILLIERS(REPORT)	27 562,28	0,00	5
03/04/2019	TRAVAUX DE REPROGRAPHIE PLU LA COURNEUVE	279,08	0,00	1
03/04/2019	AFFICHES PLU ILE ST DENIS	165,30	0,00	1
03/04/2019	Fact. N°00000391 28/02/2019	2 020,42	0,00	0
03/04/2019	Fact. N°00000392 22/03/2019	758,40	0,00	0
03/04/2019	Fact. N°00000394 22/03/2019	1 453,90	0,00	0
03/04/2019	Fact. N°00000395 22/03/2019	58,20	0,00	0
03/04/2019	Fact. N°F00576 22/03/2019	72,42	0,00	1
03/04/2019	Fact. N°F00569 22/03/2019	163,26	0,00	1
03/04/2019	Fact. N°F00572 22/03/2019	52,67	0,00	1
03/04/2019	Fact. N°F00567 22/03/2019	72,42	0,00	1



Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
03/04/2019	PLANTATION ARBRES RUE L.RECHOSSIERE	49 054,67	0,00	15
04/04/2019	Fournitures d'arbres rue Danton	0,00	0,00	15
04/04/2019	Fact. N°74149 08/02/2019	0,00	0,00	15
04/04/2019	AGRIGEX RUE FRANSSISCO ASENSI(REPORT)	0,00	0,00	15
04/04/2019	Trafic Fourgon Confort L2H1 1200(REPORT)	29 768,32	0,00	10
04/04/2019	ML ALLEE 6 CHAPELLES TVX ECLAIRA(REPORT)	0,00	0,00	6
04/04/2019	TV FRE 2 PANNEAUX LUMINEUX A13A AT ECOLE	0,00	0,00	20
05/04/2019	G3-ouvrages en large vision(REPO(REPORT)	2 899,45	0,00	0
05/04/2019	MCO_Travaux démolition Pavillons_Rue	0,00	0,00	0
05/04/2019	MCO_CSPS_Démolition Pavillons_Ru(REPORT)	1 744,25	0,00	0
05/04/2019	PDN/AB/NM-SOVOI-ACQUISITION CONTENEURS	0,00	0,00	5
05/04/2019	JV/ND/PDN-AUPJ48 CREATION DE LOCAUX DE	0,00	0,00	6
05/04/2019	NM/PDN-JARNIAS-FOURNITURE ET POSE D UN	0,00	0,00	6
05/04/2019	Fact. N°00000393 22/03/2019	2 086,70	0,00	0
05/04/2019	Fact. N°F00586 27/03/2019	521,39	0,00	20
05/04/2019	AGRIGEX RUE FRANSSISCO ASENSI(REPORT)	2 142,01	0,00	15
05/04/2019	Fact. N°74149 08/02/2019	3 960,00	0,00	15
07/04/2019	PDN/AB/NM-SOVOI-ACQUISITION CONTENEURS	7 696,80	0,00	6
07/04/2019	JV/ND/PDN-AUPJ48 CREATION DE LOCAUX DE	27 107,68	0,00	6
07/04/2019	JV/ND/PDN-AUPJ48 CREATION DE LOCAUX DE	4 065,84	0,00	6
08/04/2019	PLUI DEVIS N° 9251 Règle kutch 30 cm	1 119,00	0,00	10
08/04/2019	COM PROJ D18041366111 PLEYEL(REPORT)	992,40	0,00	5
08/04/2019	COM PROJ D180408002 PROJET IMMO (REPORT)	15 844,80	0,00	5
09/04/2019	TV AV SAND SECURARISAT° TRAVERSEE ECOLE	5 477,95	0,00	20
09/04/2019	TV FRE PANNEAUX POLICE PL HANDICAP	2 084,90	0,00	20
09/04/2019	ML ALLEE 6 CHAPELLES TVX ECLAIRA(REPORT)	20 347,96	0,00	6
09/04/2019	Fournitures d'arbres rue Danton	3 242,80	0,00	15
10/04/2019	MB/MV - Placette St Clément aménagement	82 219,81	0,00	0
10/04/2019	MCO_AMO Chantier Zéro carbone_Réserve	6 300,00	0,00	0
10/04/2019	VF - étude géotechnique Sol Sond(REPORT)	4 320,00	0,00	0
10/04/2019	VF - diagnostic géotechnique SAG(REPORT)	5 842,80	0,00	0
10/04/2019	MLIA/ Gabriel Peri - mise à niveau BI	1 911,43	0,00	0
10/04/2019	MLIA/ Gabriel Peri - déplacement	2 868,79	0,00	0
10/04/2019	MLIA/ régulation 7km SLT EPINAY	2 395,20	0,00	0
10/04/2019	MLIA/ SLT Epinay(REPORT)	2 395,20	0,00	0
10/04/2019	MLIA/ SLT Epinay(REPORT)	2 395,20	0,00	0
10/04/2019	MLIA/ av Péri, Epinay - marquage(REPORT)	4 662,06	0,00	0
10/04/2019	MLIA/ SLT Epinay(REPORT)	58,08	0,00	0
10/04/2019	MLIA/ régulation 7km SLT EPINAY	2 395,20	0,00	0
10/04/2019	MLIA/ SLT Epinay(REPORT)	2 395,20	0,00	0
10/04/2019	MLIA/ complément pour 8 armoires SLT	7 795,20	0,00	0
10/04/2019	OG - Rue du Pilier à Aubervilliers /	36 917,62	0,00	20
10/04/2019	VF - Reprise fontaine - Place du	7 349,50	0,00	0
10/04/2019	VF-ETUDE CIRCULATION ILE ST DENI(REPORT)	7 162,80	0,00	0
10/04/2019	VF-ENQUETES STATIONNEMENT ILE ST(REPORT)	7 308,00	0,00	0
10/04/2019	VF-ETUDE DE CIRCULATION TF(REPOR(REPORT)	8 137,50	0,00	0
10/04/2019	VF-ENQUÊTE DE STATIONNEMENT(REPO(REPORT)	8 065,00	0,00	0
10/04/2019	VF-ETUDE DE CIRCULATION VILLETAN(REPORT)	6 098,40	0,00	0
10/04/2019	VF-ENQUETES STATIONNEMENT VILLET(REPORT)	4 350,00	0,00	0
10/04/2019	VF - Bornage avenue Jarrow - quartier	2 012,40	0,00	0
10/04/2019	BD - PIERREFITTE - NPNRU FJV -(R(REPORT)	1 210,63	0,00	0
11/04/2019	CONSIGNATION 15% DJURICIC 3 CORBILLON	7 650,00	0,00	0
11/04/2019	ACQ TROUET PARCELLES CSL N 423 E(REPORT)	12 667,00	0,00	0
11/04/2019	ACQ 48 RUE DE LA REPUBLIQUE OUMOULYLTE	45 170,59	0,00	0
11/04/2019	MM- Eudes géotechniques -(REPORT)	2 880,00	0,00	0
11/04/2019	MM- Eudes géotechniques -(REPORT)	7 471,20	0,00	0
11/04/2019	SP/MV_CAMPUS_CSPS Phase réalisation	1 042,85	0,00	0
11/04/2019	MLH - Saint Denis - PRU St Remy (REPORT)	7 241,51	0,00	15
12/04/2019	SR-TEN POLE GARE EPINAY ORGEMONT(REPORT)	16 702,03	0,00	0
12/04/2019	S-MIDEL20181011723-PREP SOL+PLANTATION	12 061,64	0,00	15
12/04/2019	HONORAIRES TRV RUE F.AUFFRAY S	1 110,00	0,00	0
12/04/2019	Fact. N°201903007 14/03/2019	32 537,30	0,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
12/04/2019	Fact. N°74331 26/03/2019	880,80	0,00	20
12/04/2019	TV MISE AUX NORMES 4 PASSAGES PMR	20 578,80	0,00	20
12/04/2019	TV RUE ELUARD CREATION PL HANDICAPE	312,00	0,00	1
12/04/2019	TV AV G SAND CREATION PMR COMPLEMENTAIRE	1 339,08	0,00	20
14/04/2019	NF/MV - SD Basilique - Eclairage Centre	31 159,87	0,00	20
14/04/2019	JF/MV-Réfection bordures et allées serre	13 741,36	0,00	15
14/04/2019	MB/MV - Plantation - R. De Cotte -	58 221,01	0,00	0
14/04/2019	MB/MV-VRD-Robert de cotte - Saint-denis	110 628,76	0,00	0
14/04/2019	SH/MV-DB-SD- gardes-corps barrières	6 374,89	0,00	15
14/04/2019	MV-PP-UT AUB : PLATEAU PRESLES	3 696,89	0,00	15
14/04/2019	AN/MV - Rue Docteur Roux signalisation	1 457,54	0,00	0
14/04/2019	AN/MV - Reprise signa horizontale ISD	4 981,50	0,00	0
14/04/2019	AN/MV - Signalisation horizontale	3 573,50	0,00	0
14/04/2019	AN/MV- Pose panneaux stationnement	2 728,49	0,00	0
14/04/2019	CJ/MV Dépose/pose panneau Decaux	1 424,64	0,00	0
15/04/2019	Fact. N°S0002 19-1482 14/03/2019	3 029,20	0,00	20
15/04/2019	FOURNITURE BACS + PIECES	66 126,50	0,00	6
15/04/2019	FOURNITURE BACS + PIECES	47 371,28	0,00	6
15/04/2019	FOURNITURE BACS + PIECES	38 857,48	0,00	6
16/04/2019	Fact. N°19030720 02/04/2019	23 928,60	0,00	20
16/04/2019	Fact. N°19030721 02/04/2019	18 264,29	0,00	20
17/04/2019	NF - Epinay - Place des Arcades -	15 891,47	0,00	0
17/04/2019	PDN/HE SPIE LE MONDIAL TRAVAUX BULLE DE	1 272,24	0,00	6
17/04/2019	BLF-STO SH pour rues Casse, Eugè(REPORT)	2 303,03	0,00	0
17/04/2019	VF - ITV Rue Emile Cordon complément -	4 566,38	0,00	0
17/04/2019	VF - diagnostic géotechnique SAG(REPORT)	6 728,40	0,00	0
17/04/2019	VF - implantation mobilier parvi(REPORT)	3 764,75	0,00	0
17/04/2019	VF-TVA SS-TRAITANT BOURGEOIS 17D(REPORT)	752,95	0,00	0
17/04/2019	MB/MV - Création de mobilier urbain	4 864,80	0,00	0
18/04/2019	Fact. N°9190832 31/03/2019	660,20	0,00	10
18/04/2019	PP/MV - UT AUB : Plateau Presles	4 853,27	0,00	15
18/04/2019	CJ/MV-travaux bouche incendie avenue	3 317,89	0,00	0
19/04/2019	ACHAT DE LICENCE DIVERSE	0,00	0,00	3
21/04/2019	ACQ GACEM 31 BVD ORNANO ST DENIS	138 800,00	0,00	0
21/04/2019	ACQ ALADINIAN 29 BVD J GUESDE ST DENIS	361 050,00	0,00	0
21/04/2019	ACQ CAPRIM FRAIS	94 840,50	0,00	0
21/04/2019	Etude Urbaine NPNRU Emile Dubois(REPORT)	2 925,00	0,00	0
21/04/2019	ETUDE DE PROGRAMMATION URBAINE O(REPORT)	10 080,00	0,00	0
21/04/2019	SECTEUR PLEYEL : DEMARCHE ARTIST(REPORT)	1 800,00	0,00	0
21/04/2019	AMO FONCIERE PARIS JOFFRE EPINAY(REPORT)	0,00	0,00	0
21/04/2019	ETUDE URBAINE VIEUX BARBUSSE ROBESPIERRE	6 552,00	0,00	0
21/04/2019	Mission d'AMO pour la mise en oe(REPORT)	10 670,40	0,00	0
21/04/2019	AMO CREATION ZAC PLEYEL(REPORT)	1 146,00	0,00	0
21/04/2019	AMO PRESTATION SIMILAIRE ZAC PLE(REPORT)	3 132,00	0,00	0
21/04/2019	AMO PLEYEL	1 080,00	0,00	0
21/04/2019	CENTRE GARE	24 480,00	0,00	0
21/04/2019	AMO FONCIERE PROJET PLEYEL(REPOR(REPORT)	1 626,92	0,00	0
21/04/2019	PLAINCOMMUNE/E18000023/93/M LESCURE	1 661,67	0,00	10
21/04/2019	ANNONCE PLU ST DENIS	264,00	0,00	1
21/04/2019	ACHAT DE LICENCE DIVERSE	846,67	0,00	1
21/04/2019	LICENCE ACROBAT PRO	135,58	0,00	1
21/04/2019	LICENCE ADOBE INDESIGN	277,82	0,00	1
21/04/2019	LICENCE AUTOCAD LT 2019	468,00	0,00	1
21/04/2019	CABLAGE INFORMATIQUE BATIMENT VOIRIE	2 859,89	0,00	6
21/04/2019	PARAMETRAGE REDEVANCES - MODELISATION	3 360,00	0,00	1
23/04/2019	Fact. N°F015449 25/02/2019	11 655,20	0,00	15
23/04/2019	FRE PANNEAUX DE SIGNALISATION	205,39	0,00	1
23/04/2019	Commande d'arbres d'alignement	16 176,48	0,00	20
24/04/2019	Fact. N°19030783 29/03/2019	2 243,26	0,00	0
24/04/2019	Fact. N°19030789 02/04/2019	57 563,70	0,00	0
24/04/2019	Fact. N°20190476 25/03/2019	5 074,52	0,00	0
24/04/2019	Fact. N°80619007 14/12/2018	11 316,62	0,00	20

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
24/04/2019	Fact. N°F00596 08/04/2019	2 259,36	0,00	20
24/04/2019	Fact. N°74409 09/04/2019	17 838,00	0,00	20
24/04/2019	Fact. N°F00599 08/04/2019	152,74	0,00	1
24/04/2019	Fact. N°74439 11/04/2019	146,40	0,00	1
24/04/2019	Fact. N°F00611 17/04/2019	105,34	0,00	1
24/04/2019	REFECTION EN GRAVE CIMENT CHEMIN DE HALA	20 740,38	0,00	0
25/04/2019	ETUDE DE DEF STRATEGIE URBAINE V(REPORT)	3 690,74	0,00	0
25/04/2019	ETUDE DE DEF STRATEGIE URBAINE V(REPORT)	134,26	0,00	0
25/04/2019	SAUSSAIE FLOREAL COURTILLE ETUDE PRE OP	0,00	0,00	0
25/04/2019	APPROFONDISSEMENT ETUDE PRE OP FSC	0,00	0,00	0
26/04/2019	FOURN 2 BALAYEUSES CITYCAT 1000 AUBER	73 296,00	0,00	5
26/04/2019	ACQ LAHIOUL 57/59 PDT WILSON	63 600,00	0,00	0
26/04/2019	ACQUISITION LOGICIEL HORTIPASS	3 024,00	0,00	3
26/04/2019	ACHAT D'UN LOGICIEL - PRESTA. SUR SITE	1 368,00	0,00	1
26/04/2019	DEVIS : 50309493-01 PETIT MENAGE +	300,00	0,00	1
26/04/2019	ALLÉE MAX JACOB-REPRISE DE TROTT(REPORT)	8 414,27	0,00	5
26/04/2019	TVA BC18413788 COLONNES MAX JACOB	1 682,85	0,00	5
30/04/2019	SH/MV-DB-SD_reprise piste cyclable canal	2 180,35	0,00	15
06/05/2019	PRESTATIONS SIMILAIRES ETUDE DEV(REPORT)	11 880,00	0,00	0
06/05/2019	ETUDES DE FAISABILITE DEV ECO NP(REPORT)	6 000,00	0,00	0
06/05/2019	PLANTATION ET ENTRETIEN DU PATRIMOINE	26 911,49	0,00	15
06/05/2019	RENOVATION DU PATRIMOINE ARBORÉ	2 063,66	0,00	15
07/05/2019	MLIA/ SLT Epinay(REPORT)	2 395,20	0,00	0
07/05/2019	MLIA/ SLT Epinay(REPORT)	2 395,20	0,00	0
07/05/2019	MLIA/ régulation 7km SLT EPINAY	2 395,20	0,00	0
07/05/2019	MLIA/ régulation 7km SLT EPINAY	2 395,20	0,00	0
07/05/2019	MLIA/ régulation 7km SLT EPINAY	2 395,20	0,00	0
07/05/2019	MLIA/ complément pour 8 armoires SLT	2 395,20	0,00	0
07/05/2019	MLIA/ complément pour 8 armoires SLT	2 395,20	0,00	0
07/05/2019	MM-TRANCHES 2 ET 3 MAIL ET RUE *(REPORT)	2 039,40	0,00	0
07/05/2019	MM-TRANCHES 2 ET 3 MAIL ET RUE *(REPORT)	386,25	0,00	0
07/05/2019	MM-TRANCHES 2 ET 3 MAIL ET RUE *(REPORT)	2 039,40	0,00	0
07/05/2019	MM-QUARTIERS NORD LC TO1	1 087,68	0,00	0
07/05/2019	MM-QUARTIERS NORD LC TO1	1 087,68	0,00	0
07/05/2019	MM-QUARTIERS NORD LC TO1	951,72	0,00	0
07/05/2019	MM-QUARTIERS NORD LC TO1	1 291,62	0,00	0
07/05/2019	MM-QUARTIERS NORD LC TO1	1 631,52	0,00	0
07/05/2019	SUB FIQ AIDE A LA GESTION GT 2 ST OUEN	2 873,00	0,00	30
07/05/2019	MV-CS-ETUDES STATIONNEMENT LA SO(REPORT)	5 685,12	0,00	0
07/05/2019	MCO-MOE PARC ECOLOGIQUE EPINAY(REPORT)	4 939,20	0,00	0
07/05/2019	MCO-PARC ECOLOGIQUE EPINAY	8 124,00	0,00	0
07/05/2019	MM-QUARTIERS NORD LC TO1	2 311,32	0,00	0
07/05/2019	VF - Etude géotechnique - Quarti(REPORT)	4 320,00	0,00	0
07/05/2019	VF - Etude géotechnique - Quarti(REPORT)	9 465,60	0,00	0
07/05/2019	VF - Etude géotechnique - Quarti(REPORT)	3 600,00	0,00	0
07/05/2019	CS-ST DENIS-SFC-mail tulipier-re(REPORT)	1 386,28	0,00	15
08/05/2019	Fact. N°19000757 28/02/2019	7 432,78	0,00	15
08/05/2019	AMO FONCIERE PROJET PLEYEL(REPOR(REPORT)	2 463,79	0,00	0
08/05/2019	ETUDE MOTORISATION ET USAGE DE	5 832,00	0,00	0
08/05/2019	ETUDE URBAINE DU NPNRU VILLETANEUSE	3 960,00	0,00	0
08/05/2019	NPNRU QUARTIER SUD ISD	5 550,00	0,00	0
09/05/2019	espace deco - légion stabilisé	9 838,52	0,00	15
09/05/2019	VA POSITIVE + LIVRABLES - SOLDE PROJET	20 889,60	0,00	3
09/05/2019	Logiciel AS-TECH (web) OFFICE Mm(REPORT)	15 576,00	0,00	3
09/05/2019	Fact. N°74335 26/03/2019	8 340,00	0,00	20
09/05/2019	Fact. N°7618605 17/10/2018(REPORT)	59 195,36	0,00	20
10/05/2019	VA POSITIVE + LIVRABLES SOLDE PROJET	6 963,36	0,00	3
10/05/2019	TV PINEL GS ROSERAIE MARQUAGE	797,12	0,00	20
10/05/2019	TV PINEL FRE PANNEAUX LUMINEUX	2 041,92	0,00	20
10/05/2019	TP/MV-PACT 1 - plantation arbres	31 200,00	0,00	15
10/05/2019	MCO_Etude géotechnique_Réserve C1_SOI	2 040,00	0,00	0
10/05/2019	MCO_Etude Géotechnique_Réserve C1	3 457,20	0,00	0
12/05/2019	ACQUIS 43 G PERI BEHLADI FRAIS	1 913,87	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
12/05/2019	ACQ 8 AV ST REMY BETOCCHI FRAIS	2 998,54	0,00	0
12/05/2019	ACQ 80 E ZOLA COURNEUVE EPFIF FRAIS	7 461,48	0,00	0
12/05/2019	ACQ 12 H MURGER DE ALMEIDA FRAIS	0,00	0,00	0
12/05/2019	ACQ 2/34 BENGALI FRAIS	0,00	0,00	0
12/05/2019	ACQ 21 E AUGIER AIT HADI FRAIS	0,00	0,00	0
12/05/2019	SUB FIQ AIDE DIAGNOSTIC GT2 DOS 3 STOUE	5 000,00	0,00	30
12/05/2019	Fact. N°74534 24/04/2019	158,40	0,00	1
12/05/2019	Fact. N°74545 24/04/2019	5 064,00	0,00	20
12/05/2019	MISSION DE CONSEIL SUR LE SITE DES	2 430,00	0,00	0
13/05/2019	REHAB SQUARE FABIEN ST DENIS 1ER ACPTÉ	33 750,00	0,00	30
13/05/2019	REHAB P LANGEVIN ST DENIS 1ER ACPTÉ	139 500,00	0,00	30
13/05/2019	REHAB F ROSEE PIERREFITTE 1ER ACPTÉ	141 750,00	0,00	30
13/05/2019	REHAB A DELAUNE ST DENIS 1ER ACPTÉ	141 500,00	0,00	30
13/05/2019	HABILLAGE COLONNE AERIENNE(REPORT)	1 004,40	0,00	5
13/05/2019	ACQUISITION COLONNES AÉRIENNES P(REPORT)	7 233,60	0,00	6
13/05/2019	Phase 3 - Élaboration des OAP, z(REPORT)	7 626,00	0,00	10
13/05/2019	Réunions de concertation(REPORT)	1 140,00	0,00	10
13/05/2019	Réunions de concertation(REPORT)	2 880,00	0,00	10
13/05/2019	Réunions de concertation(REPORT)	4 140,00	0,00	10
13/05/2019	Phase 3 - Élaboration des OAP, z(REPORT)	4 104,00	0,00	10
13/05/2019	ACAM BARBUSSE VILLETANEUSE SOLDE	96 000,00	0,00	30
13/05/2019	VEFA CORNILLON ST DENIS 1ER ACPTÉ	60 000,00	0,00	30
13/05/2019	SOLDE CONST 71 LGTS BARBUSSE COURNEUVE	142 000,00	0,00	30
13/05/2019	FIQ GT 1 ST OUEN 6 RUE EUGENE LUMEAU	9 473,00	0,00	30
13/05/2019	FIT GT1 ST OUEN 6 RUE EUGENE LUMEAU	669,00	0,00	30
13/05/2019	FIQ GT1 ST OUEN 6 RUE EUGENE LUMEAU	1 364,00	0,00	30
13/05/2019	FIQ GT1 ST OUEN 6 RUE EUGENE LUMEAU	2 000,00	0,00	30
13/05/2019	ETUDE NPNRU SAUSSAIE FLOREAL COU(REPORT)	2 508,00	0,00	0
13/05/2019	ETUDE NPNRU SAUSSAIE FLOREAL COURTILLE	4 800,00	0,00	0
14/05/2019	MLE_ Requalification de l'avenue(REPORT)	158 531,45	0,00	0
14/05/2019	MLIA/ régulation 7km SLT EPINAY	2 395,20	0,00	0
14/05/2019	MLIA/ complément pour 8 armoires SLT	2 395,20	0,00	0
14/05/2019	MLIA/ régulation 7km SLT EPINAY	2 395,20	0,00	0
14/05/2019	MB/MV- CSPS - SONTONAX - AUBERVILLIERS	702,00	0,00	0
14/05/2019	MB/MV - CSPS - De Cotte - Saint-Denis	2 235,30	0,00	0
14/05/2019	Logiciel AS-TECH (web) OFFICE(REPORT)	1 084,80	0,00	3
15/05/2019	Fact. N°00000425 26/04/2019	550,32	0,00	0
16/05/2019	VF - Levé Topo terrain AFPA - quartier	2 266,80	0,00	0
16/05/2019	VF - Constat huissier Mail des	280,00	0,00	0
16/05/2019	MV/MB-PLACE RESISTANCE ET DEPORTATION	845,59	0,00	0
16/05/2019	MV/MB-PLACE RESISTANCE ET DEPORTATION SD	1 186,50	0,00	0
16/05/2019	TP-RUE DES HULEUX A STAINS(REPORT)	25 140,00	0,00	0
16/05/2019	TP - Intervention artistiques dans la	4 200,00	0,00	0
16/05/2019	MM-CSPS-quartiers nord-La Courneuve	3 628,63	0,00	0
16/05/2019	Phase 1b - Plans de secteurs(REPORT)	5 340,00	0,00	10
16/05/2019	Phase 3 - Élaboration des OAP, z(REPORT)	10 827,00	0,00	10
16/05/2019	Phase 3 - Élaboration des OAP, z(REPORT)	480,00	0,00	10
16/05/2019	Phase 2 - Plans de secteurs(REPORT)	1 860,00	0,00	10
16/05/2019	Phase 1b - Plans de secteurs(REPORT)	2 010,00	0,00	10
16/05/2019	Phase 3 -Élaboration des OAP, zo(REPORT)	1 830,00	0,00	10
16/05/2019	Réunions de concertation(REPORT)	600,00	0,00	10
16/05/2019	Fact. N°18000431 30/04/2019	794,82	0,00	15
16/05/2019	Phase 3 -Élaboration des OAP, zo(REPORT)	1 440,00	0,00	10
16/05/2019	plui 30 ex devis complémentaire dP84081	10 472,51	0,00	10
16/05/2019	EPINAY RUE COUPERIN 4 FOSSES(REPORT)	24 370,15	0,00	6
16/05/2019	epinay la source avenir(REPORT)	18 080,15	0,00	6
16/05/2019	villetaneuse hotel de ville(REPORT)	12 206,68	0,00	6
17/05/2019	Fact. N°74544 24/04/2019	9 240,00	0,00	20
17/05/2019	TP - Place du 19 mars 1962-Coeur(REPORT)	2 431,99	0,00	0
17/05/2019	ACQUISITION DE PC PORTABLE	34 968,00	0,00	5
17/05/2019	ACHAT D'UN PC PORTABLE	1 849,20	0,00	5
17/05/2019	MV/PP-FOURNITURE ET POSE PANNEAU SIGNALI	8 002,80	0,00	15
20/05/2019	ACQUISITION DE TELEPHONES MOBILE	3 328,80	0,00	6

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
20/05/2019	ACQUISITION DE TELEPHONES MOBILE	10 846,80	0,00	6
20/05/2019	INSTALLATION PONT RADIO DECHETERIE AUBER	1 965,60	0,00	6
22/05/2019	ETUDE DE PROGRAMMATION URBAINE O(REPORT)	10 080,00	0,00	0
22/05/2019	Fact. N°1904035 30/04/2019	1 289,29	0,00	15
22/05/2019	Fact. N°1904036 30/04/2019	6 891,02	0,00	15
22/05/2019	FOURNITURE BACS + PIECES	55 812,31	0,00	6
22/05/2019	bennes equipe mutualise et Ut pr(REPORT)	16 098,00	0,00	10
22/05/2019	bennes equipe mutualisée(REPORT)	4 674,00	0,00	10
22/05/2019	bennes déchèterie t(REPORT)	7 051,20	0,00	10
23/05/2019	HE-mediathèque de Stains raccord(REPORT)	7 098,00	0,00	6
23/05/2019	JV/PDN-PICTT1-CREATION ALIM KARSHER	1 610,28	0,00	6
23/05/2019	JV/PDN-ILTRI-LCCES-SDPRO1-TRAVAUX SUR	3 369,60	0,00	6
23/05/2019	JLV/PDN-LCPJ2-INSTALLATION BLOC DE	2 035,02	0,00	6
23/05/2019	JLV/PDN-SOPRO3 -INSTALLATION BAES DEVIS	1 504,78	0,00	6
23/05/2019	JLV/PDN-SOPJ1-ALARME INCENDIE	3 984,12	0,00	6
23/05/2019	JV/PDN-ILMDE INSTALLATION STORES	1 051,94	0,00	6
23/05/2019	TB/PDN EPCOL MOBILIER REASSORT	286,64	0,00	1
23/05/2019	NAA/PDN-ACHAT TWINGO DEVIS 35562734	10 303,03	0,00	5
23/05/2019	HE-MED STA-CONCEPTION MISE EN LU(REPORT)	2 280,00	0,00	0
23/05/2019	Mondial-RDC Tvx aménagement LOT11-(REPORT)	36 558,48	0,00	6
23/05/2019	PDN/ND EPCOL TRAVAUX REMISE A NIVEAU	11 689,26	0,00	6
23/05/2019	JV/PDN-SDMONDIAL-POSE DE STORES	1 067,38	0,00	6
23/05/2019	MM-Tranche 2 et 3 du mail aux(REPORT)	3 360,00	0,00	0
23/05/2019	NF-ETUDE DE MARCHE PARTENARIAT I(REPORT)	8 250,00	0,00	0
23/05/2019	HE GTP PISCINE DE VILLETANEUSE(REPORT)	37 059,51	0,00	6
23/05/2019	HE GTP PISCINE DE VILLETANEUSE(REPORT)	45 422,87	0,00	6
23/05/2019	HE GTP CENTRE NAUTIQUE VILLETANE(REPORT)	5 839,87	0,00	6
23/05/2019	HE GTP CENTRE NAUTIQUE VILLETANE(REPORT)	22 073,92	0,00	6
23/05/2019	NAA/PDN-ACHAT VAE REMPLACEMENT VAE1 VOLE	1 992,00	0,00	5
23/05/2019	ACHAT IMPRIMANTE JET D'ENCRE MDE LENDIT	564,34	0,00	5
23/05/2019	ACQUISITION IMPRIMANTE	502,12	0,00	5
23/05/2019	ACHAT D'IMPRIMANTE	5 342,24	0,00	5
23/05/2019	ACHAT IMPRIMANTES - EXTENSION GARANTIE	5 902,20	0,00	5
23/05/2019	ACQUISITION D'UNE IMPRIMANTE	403,19	0,00	1
24/05/2019	Fact. N°18000289 29/03/2019	3 181,34	0,00	15
24/05/2019	Fact. N°18000290 29/03/2019	9 828,23	0,00	15
24/05/2019	fourniture rosier	958,54	0,00	15
24/05/2019	Fact. N°201903009 15/03/2019	7 792,92	0,00	15
24/05/2019	Fact. N°74699 13/05/2019	6 480,00	0,00	15
24/05/2019	NF - Pierrefitte - Mise en place(REPORT)	15 888,00	0,00	0
24/05/2019	NF/MV - SD Basilique - Eclairage Centre	110 605,20	0,00	20
24/05/2019	NF - JOP Canal - FUPL - Mission	6 168,00	0,00	0
24/05/2019	NF - JOP Canal - FUPL - Mission	5 760,00	0,00	0
24/05/2019	MV/NF-VOIE DESSERTE BABCOCK	699,00	0,00	0
24/05/2019	MV/NF-VOIE DESSERTE BABCOCK	699,00	0,00	0
24/05/2019	NF/MV- Universeine - Rue Ampère et rue	28 625,40	0,00	6
24/05/2019	MV/AN-POSE PANNEAUX SIGNALISATION	5 749,21	0,00	0
24/05/2019	AN-TVA BC N° 18EAP00900	1 149,84	0,00	0
24/05/2019	VF - Plantations promenade de la(REPORT)	9 324,56	0,00	15
24/05/2019	NF - Gigot Wallon - Placette - E(REPORT)	5 110,45	0,00	0
24/05/2019	MB/MV-Trottoir rue dezobry-Saint-Denis	6 132,26	0,00	0
24/05/2019	MLIA/ av Péri, Epinay - compléments	956,63	0,00	0
24/05/2019	MLIA/ Gabriel Péri - fourniture (REPORT)	4 671,28	0,00	0
24/05/2019	MLIA/ Péri - évacuation pavés(REPORT)	9 600,00	0,00	0
24/05/2019	MLIA/ Gabriel Péri, Epinay - pla(REPORT)	4 992,24	0,00	0
24/05/2019	AF - Travaux terrain multisport RER B -	9 383,90	0,00	0
27/05/2019	FOURNITURE D'ARBUSTRES	2 261,60	0,00	15
27/05/2019	Fact. N°20190216 13/02/2019	1 480,20	0,00	20
27/05/2019	SD FRE POTELE/BARRIER POUR FERMER (REPORT)	29 247,12	0,00	20
27/05/2019	TV PINEL GS ROSERAIE SECUR.TRAVERSEE	7 487,26	0,00	20
27/05/2019	BB BOUCHERIES CREATION 2 PLACES PMR	22 607,09	0,00	20
27/05/2019	Fact. N°S0002 19-2414 15/04/2019	3 906,00	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
27/05/2019	TV PINEL POSE PANNEAU POUR SECURIS ECOLE	1 042,99	0,00	20
27/05/2019	Fact. N°FA190507 30/04/2019	7 324,80	0,00	10
27/05/2019	ML PL ROBERT DE COTTE REMPT MAT EP	16 539,47	0,00	6
27/05/2019	Fact. N°21903560 16/05/2019	7 046,42	0,00	15
28/05/2019	SH/MV_SB_AU_Plantations Heurtault	46 998,61	0,00	15
28/05/2019	MLIA/ Gabriel Péri Epinay - arbr(REPORT)	18 591,64	0,00	0
28/05/2019	MLIA/ Gabriel Péri Epinay - CSPS(REPORT)	987,02	0,00	0
28/05/2019	CS-NPNRU-SFC-amiante(REPORT)	1 798,16	0,00	0
28/05/2019	MB/MV - CSPS - De Cotte - Saint-Denis	1 404,00	0,00	0
28/05/2019	TP - Place du 19 mars 1962-Coeur(REPORT)	1 068,00	0,00	0
28/05/2019	TP-murage d'un local commercial	2 864,06	0,00	6
28/05/2019	MLIA/ Gabriel Péri Epinay - CSPS(REPORT)	1 319,45	0,00	0
29/05/2019	ACQUIS BOUZIANE 16 VOLTAIRE ST OUEN	117 640,00	0,00	0
29/05/2019	ACQ SCI RC INVEST 16 VOLTAIRE ST OUEN	110 302,45	0,00	0
29/05/2019	ACQ GACEM 31 BVD ORNANO ST DENIS	713,51	0,00	0
29/05/2019	ANNONCE LEGALE PLU LA COURNEUVE	99,00	0,00	1
29/05/2019	Phase 2 : Évaluation en continu (REPORT)	11 674,19	0,00	10
29/05/2019	PHASE 3 DU PLUI : élaboration du	10 290,00	0,00	10
29/05/2019	Phase 2 : Évaluation en continu (REPORT)	24 870,00	0,00	10
29/05/2019	PHASE 3 DU PLUI : réunions prévues	2 088,08	0,00	10
29/05/2019	phase 4 du PLUI production de	6 600,00	0,00	10
29/05/2019	PHASE 4 DU PLUI : bilan de la	10 320,00	0,00	10
29/05/2019	phase 4 du plui production de	3 600,00	0,00	10
29/05/2019	PHASE 4 DU PLUI : bilan de la	4 020,00	0,00	10
29/05/2019	COM PROJ 21815355EM 11 AMENAGEMENTE(REPORT)	0,00	0,00	5
29/05/2019	COM PROJ 21815287 EM REUNION PUB(REPORT)	664,80	0,00	5
29/05/2019	FOURN 1 CITYCAT 2020 PVS	118 302,82	0,00	5
29/05/2019	FOURNITURE 15 COLONNES ENTERREES	31 043,59	0,00	5
29/05/2019	DEVIS DE4756 - FOURN ETABLI	1 294,78	0,00	10
29/05/2019	phase 4 du plui: bilan de la	3 240,00	0,00	10
29/05/2019	PHASE 4 DU PLUI : BILAN DE	4 050,00	0,00	10
29/05/2019	phase 4 du Plui : définition des	1 080,00	0,00	10
29/05/2019	Phase 4 du PLUI : définition des	18 630,00	0,00	10
29/05/2019	phase 4 du PLUI production de	25 140,00	0,00	10
29/05/2019	Phase 4 du PLUI : définition des	3 750,00	0,00	10
29/05/2019	commande travaux impression devis n°	3 295,99	0,00	10
31/05/2019	BD_EPI_rue St Gratien_commande m(REPORT)	1 866,24	0,00	0
31/05/2019	BD_EPI_rue St Gratien_commande m(REPORT)	934,56	0,00	0
31/05/2019	AF-travaux terrain multisport RER B-Gare	2 551,49	0,00	0
31/05/2019	SP/MV_CAMPUS_CSPS Phase réalisation	702,00	0,00	0
31/05/2019	TP - rue des Huleux - réalisatio(REPORT)	4 806,00	0,00	0
31/05/2019	TP - Rue des Huleux - Etude de(REPORT)	1 956,00	0,00	0
31/05/2019	Fact. N°19041189 20/05/2019	49 293,22	0,00	20
31/05/2019	Fact. N°4191285 20/05/2019	27 060,00	0,00	10
31/05/2019	Fact. N°F00278190500088 24/05/2019	106 905,96	0,00	20
03/06/2019	ETUDE URBAINE ET PREOP PRETRESSES STAINS	4 680,00	0,00	0
04/06/2019	EXPERTISE PREOP CENTRE GARE VILLETANEUSE	10 080,00	0,00	0
04/06/2019	CENTRE GARE ET FRONT URBAIN A VILLETANEU	2 880,00	0,00	0
04/06/2019	ETUDE URBAINE SUR LE CENTRE VILLE DE STA	8 145,00	0,00	0
04/06/2019	ETUDE NPNRU FRANC-MOISIN / BEL-A(REPORT)	7 230,00	0,00	0
04/06/2019	SOLDE DES PRESTATION BABCOCK	1 080,00	0,00	0
04/06/2019	ETUDE NPNRU FRANC-MOISIN / BEL-A(REPORT)	2 745,00	0,00	0
04/06/2019	ETUDE NPNRU FRANC-MOISIN / BEL-A(REPORT)	732,00	0,00	0
04/06/2019	AMO BABCOCK	720,00	0,00	0
04/06/2019	AMO BABCOCK	435,00	0,00	0
04/06/2019	ETUDE 4 ROUTES	11 417,51	0,00	0
04/06/2019	PROJETS NPNRU SAINT DENIS VECTUEL	16 980,00	0,00	1
04/06/2019	2 BALAYEUSES CITYCAT 5006 ST DENIS	146 034,00	0,00	10
04/06/2019	2 BALAYEUSES CITYCAT 5006 ST DENIS	146 034,00	0,00	10
04/06/2019	FOURN 1 BALAYEUSE CITYCAT 5006 PVS	148 734,00	0,00	10
05/06/2019	PVS-DEBROUSSAILLEUSE+TAILLEUSE HAIES	1 845,84	0,00	10
05/06/2019	ACQ MECHEDAL 3 RUE G LAMY	672 000,00	0,00	0
05/06/2019	ETUDE DE MOBILITE DS LE CAS D'UNE ETUDE	4 092,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
05/06/2019	ETUDE PREOP CENTRE VILLE STAINS	8 112,00	0,00	0
05/06/2019	ETUDE PREOP CENTRE VILLE STAINS	3 510,00	0,00	0
05/06/2019	ETUDE PREOP CENTRE VILLE STAINS	2 100,00	0,00	0
05/06/2019	ETUDE PREOP CENTRE VILLE STAINS	4 590,00	0,00	0
05/06/2019	ETUDE PROSPECTIVE PIERREFITTE	2 700,00	0,00	0
05/06/2019	AMO BABCOCK	8 100,00	0,00	0
05/06/2019	PLAINE CO/DUP SECTEUR EX-DROUIN	4 320,00	0,00	0
05/06/2019	DUP PARIS JOFFRE	1 800,00	0,00	0
05/06/2019	012-2018 CITY LAV LA COURNEUVE(REPORT)	160 053,66	0,00	10
05/06/2019	MISSION DE CONSEIL SUR LE SITE DES	2 430,00	0,00	0
05/06/2019	Fact. N°2019/AEU/21B/166 21/03/2019	7 680,00	0,00	0
05/06/2019	Fact. N°74775 28/05/2019	2 065,80	0,00	0
05/06/2019	ETUDE URBAINE ET PRE OP PRETRESSE	1 530,00	0,00	0
05/06/2019	ANNONCE PLU AUBERVILLIERS	224,40	0,00	1
06/06/2019	HE ERI PISCINE DE VILLETANEUSE(REPORT)	83 226,48	0,00	6
07/06/2019	Génie Civil éclairage Public-Turgot	37 362,18	0,00	20
07/06/2019	Génie Civil éclairage public - Turgot	7 472,44	0,00	20
07/06/2019	HE ERI PISCINE DE VILLETANEUSE(REPORT)	22 000,00	0,00	6
11/06/2019	TP-ETUDE DE POLE MAIRIE D'AUBERV(REPORT)	5 937,00	0,00	0
11/06/2019	MB - Travaux complémentaire voie	29 853,56	0,00	0
11/06/2019	MM-QUARTIERS NORD LC TO1	1 359,60	0,00	0
11/06/2019	Forfait européen Invest. 134up	12 960,00	0,00	0
11/06/2019	GROUPEMENT DE COMMANDE	1 080,00	0,00	0
11/06/2019	FOURNITURE DE CONSOMMABLES A TECHNOLOGIE	1 080,00	0,00	0
11/06/2019	MLE_ANNULE ET REMPLACE BC 18D16104 ECF	15 981,04	0,00	0
11/06/2019	MLE-PART SOUS TRAITEE BC 19D06185	24 050,00	0,00	0
11/06/2019	MLE_ANNULE ET REMPLACE BC 18D16104 ECF	0,00	0,00	0
11/06/2019	MLE_ANNULE ET REMPLACE BC 18D16104 ECF	23 488,49	0,00	0
11/06/2019	MLE-PART SOUS TRAITEE BC 19D06181	40 527,50	0,00	0
11/06/2019	MLE_ANNULE ET REMPLACE BC 18D16104 ECF	18 760,66	0,00	0
11/06/2019	MLE_ANNULE ET REMPLACE BC 18D16104 ECF	15 851,46	0,00	0
11/06/2019	MLE-PART SOUSTRAIT2E BC 19D06184	23 855,00	0,00	0
11/06/2019	MM-QUARTIERS NORD LC TO1	2 039,40	0,00	0
12/06/2019	ACHAT DE LICENCES POUR LA COM	520,92	0,00	3
12/06/2019	Fact. N°2140390 10/04/2019	301,56	0,00	1
12/06/2019	ETABLIR ETUDE TECHNIQUE ET FONCTIONNEL	10 920,00	0,00	3
12/06/2019	ETABLIR ETUDE TECHNIQUE ET FONCTIONNELLE	5 070,00	0,00	3
12/06/2019	CABLAGE OFFICE TOURISME / LOCAL TELECOM	1 383,12	0,00	6
12/06/2019	ACHAT DE STATION D'ACCUEIL LENOVO	5 940,00	0,00	5
12/06/2019	ACHAT D'ECRANS PLAT	3 420,00	0,00	5
12/06/2019	ACHAT D'UNE IMPRIMANTE	403,38	0,00	1
12/06/2019	CONTENTIEUX BRUNSWIC PLU EPINAY	2 160,00	0,00	10
12/06/2019	MISSION PREPARATION ETUDE NPNRU FMBA	12 000,00	0,00	0
12/06/2019	ETUDE NPNRU PREO OP AMGT FMBA	24 000,00	0,00	0
12/06/2019	MISSION D'ACTUALISATION DU BILAN FMBA	10 560,00	0,00	0
12/06/2019	Étude d'opportunité habitat	10 800,00	0,00	0
12/06/2019	SAUSSAIE FLOREAL COURTILLE ETUDE PRE OP	-8 760,00	0,00	0
12/06/2019	APPROFONDISSEMENT ETUDE PRE OP FSC	0,00	0,00	0
12/06/2019	AMO FONCIERE PARIS JOFFRE EPINAY(REPORT)	0,00	0,00	0
12/06/2019	AMO FONCIERE PARIS JOFFRE EPINAY(REPORT)	960,00	0,00	0
12/06/2019	Fact. N°2019000000000000058 09/04/2019	1 152,00	0,00	0
12/06/2019	AMO DUP PARIS JOFFRE	576,00	0,00	0
12/06/2019	AMO FONCIERE PROJET PLEYEL(REPOR(REPORT)	2 463,79	0,00	0
12/06/2019	PLAINCOMMUNE/E18000028/93/A GOUTAL	3 936,00	0,00	10
12/06/2019	MODIFICATION N°5 PLU ST DENIS(REPORT)	7 457,21	0,00	10
12/06/2019	REHAB FOYER DIONYSIA 2EME ACPTÉ 50%	136 129,00	0,00	30
12/06/2019	CONST F2B MONTJOIE SOLDE	141 000,00	0,00	30
12/06/2019	MLE-PART SOUSTRAITEE BC 19D06183	32 370,00	0,00	0
13/06/2019	villetaneuse hotel de ville(REPORT)	6 290,00	0,00	6
13/06/2019	BE 0 - COLONNE ENTERREE 3A4	5 916,67	0,00	6
13/06/2019	ACHAT 3 COLONNES ENTERREES	17 706,82	0,00	6
13/06/2019	Fact. N°F016134 28/05/2019	24 973,85	0,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
14/06/2019	NM/PDN-SOVOI1-TRAVAUX DE NETTOYAGE DE	111 681,59	0,00	6
14/06/2019	BBO -DIDEROT/LEGION - VÉLOS ELLI(REPORT)	3 981,13	0,00	15
14/06/2019	Fact. N°F015451 25/02/2019	6 107,04	0,00	15
14/06/2019	Fact. N°F015450 25/02/2019	9 688,14	0,00	15
14/06/2019	All J. RICHARD BIOCH FRE POSE	15 051,94	0,00	6
14/06/2019	Fact. N°19141403 24/05/2019	18 970,26	0,00	6
14/06/2019	PARTICIPATION ZAC MONTJOIE 2019	1 000 000,00	0,00	30
14/06/2019	SUB PIA COPRO PICARDIE	5 940,00	0,00	30
14/06/2019	Fact. N°F00278190100069 23/01/2019	9 215,23	0,00	20
14/06/2019	Fact. N°74783 28/05/2019	16 230,00	0,00	20
14/06/2019	AMO BABCOCK	4 605,00	0,00	0
18/06/2019	Fact. N°18114118 30/11/2018	966,01	0,00	20
18/06/2019	Réfection de chaussée rue Sadi-Carnot	18 369,62	0,00	20
18/06/2019	AB- DEPOT DE GARANTIE(REPORT)	8 797,50	0,00	0
18/06/2019	JV/PDN-LCCES Dépose/repose Moucharabieh	2 203,20	0,00	6
19/06/2019	P-BARRE DE COUPE COMMUNALE	3 520,65	0,00	10
19/06/2019	FOURNITURE BACS + PIECES	62 458,26	0,00	6
19/06/2019	Fact. N°9323869 31/05/2019	235,82	0,00	1
19/06/2019	Fact. N°FA190613 31/05/2019	2 592,00	0,00	10
19/06/2019	Fact. N°FA190541 16/05/2019	958,80	0,00	10
19/06/2019	MM-QUARTIERS NORD LC TO1	1 359,60	0,00	0
19/06/2019	MM-QUARTIERS NORD LC TO1	2 039,40	0,00	0
19/06/2019	VF - fourniture barrière - place	2 310,00	0,00	20
19/06/2019	VF - remise en état aires de jeu(REPORT)	7 614,00	0,00	20
19/06/2019	MCO-MOE E.GALLOIS ET P.LIHOU EPINAY	1 243,20	0,00	0
19/06/2019	MCO_Nettoyage terrain avant constat	3 151,87	0,00	0
19/06/2019	MB - Plantation - Square Condroyer -	30 253,99	0,00	15
19/06/2019	MB/MV-Aménagement paysager-Saint-Denis	5 406,58	0,00	0
19/06/2019	OG-NF/MV-Babcock-Raccordement ENEDIS	8 867,93	0,00	0
19/06/2019	PP/MV - UT PVS : Création d'une ADJ	6 268,08	0,00	15
19/06/2019	SH/MV-PG-LC-Renforce TV Rateau JJaures	19 416,71	0,00	15
19/06/2019	SH/MV-Acquisition 3 tondeuses Grillo	30 033,60	0,00	10
19/06/2019	PP-Requalification de l'ADJ Gabriel Péri	9 901,01	0,00	15
19/06/2019	SH/MV-Acquisition 3 tondeuses Grillo	30 033,60	0,00	10
19/06/2019	SH/MV-JF-Aménagement camion	10 656,95	0,00	10
19/06/2019	SH/MV-PG-LC-Renforce de la TV Waldeck	23 114,90	0,00	15
21/06/2019	Deux désherbeurs thermiques alternatifs	3 576,00	0,00	10
21/06/2019	Mandatement pour la mise à jour (REPORT)	2 925,30	0,00	1
21/06/2019	ELABORAION DU PADD PHASE 2 PLANS DE	1 200,00	0,00	10
21/06/2019	ELABORATION DU PADD PHASE 2 PLANS DE	13 680,00	0,00	10
21/06/2019	100 registres enquête publique PLUi	711,00	0,00	10
21/06/2019	TITRES DE PÉRCEPTION INVEST	1 080,00	0,00	0
21/06/2019	TITRES DE PÉRCEPTION INVEST	1 080,00	0,00	0
21/06/2019	ACQUISITION IMPRIMANTES	17 509,44	0,00	5
23/06/2019	Fact. N°74815 06/06/2019	1 596,00	0,00	20
23/06/2019	Fact. N°F00463 10/12/2018	2 798,40	0,00	20
23/06/2019	Fact. N°F00468 11/12/2018	579,32	0,00	20
23/06/2019	Fact. N°01 009 21/01/2019	1 713,00	0,00	0
23/06/2019	Fact. N°19041096 29/04/2019	1 906,33	0,00	20
23/06/2019	Fact. N°18000146 24/12/2018	13 360,47	0,00	15
23/06/2019	Fact. N°2/201903/100011 28/03/2019	2 239,14	0,00	5
23/06/2019	Fact. N°2/201903/100010 28/03/2019	8 740,09	0,00	5
25/06/2019	ETUDE COMPLEMENTAIRE PRESSENSE	11 790,00	0,00	0
25/06/2019	PARTICIPATION CLOTURE CAA CONFLUENCE	1 285 663,00	0,00	30
25/06/2019	Etude urbaine sur le secteur du NPNRU	3 120,00	0,00	0
25/06/2019	ETUDE URBAINE 2 ENTREE NPNRU E DUBOIS	17 859,00	0,00	0
25/06/2019	EXPERT URBA COMMERCE NPNRU ORGEMONT	13 080,00	0,00	0
25/06/2019	EXPERTISE URBA COMMERCIAL EPINAY LA	8 220,00	0,00	0
25/06/2019	PHASE 3 - LOT 2 MISSION DE PREPA(REPORT)	2 520,00	0,00	0
25/06/2019	AMO BABCOCK REUNIONS SUPPLEMENTAIRES	5 040,00	0,00	0
25/06/2019	Etude Urbaine NPNRU Emile Dubois(REPORT)	17 262,00	0,00	0
25/06/2019	ETUDE INTERMODALITE LIGNE 15 AUBER	12 600,00	0,00	0
25/06/2019	Fact. N°F00705 18/06/2019	422,82	0,00	0



Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
25/06/2019	Fact. N°INV-1806346 01/10/2018	3 567,37	0,00	0
25/06/2019	V-INV-EP 18090499 RMPLT MAT PC J.VERNES	2 322,14	0,00	0
25/06/2019	Fact. N°19090894 29/03/2019	15 486,19	0,00	0
25/06/2019	MCO_Diagnostic Phyto_Canal(REPORT)	4 473,12	0,00	0
25/06/2019	MCO_Réserve C1_Constat Huissier	369,20	0,00	0
25/06/2019	MV/CJ-PARC DE LA REPUBLIQUE	3 592,52	0,00	0
25/06/2019	MV/CJ-PARC DE LA REPUBLIQUE	677,74	0,00	0
25/06/2019	MV/CJ-AVENUE DE LA REPUBLIQUE	805,76	0,00	0
25/06/2019	MV/CJ-AVENUE DE LA REPUBLIQUE	152,00	0,00	0
25/06/2019	TP - location licence pour comptage	2 640,00	0,00	0
25/06/2019	MB/MV-DEMARCHE ARTISTIQUE ET CULTURELLE	4 200,00	0,00	0
25/06/2019	MCO_Square Lucien Brun_Etude de	1 922,40	0,00	0
25/06/2019	MLIA/ complément pour 8 armoires SLT	2 395,20	0,00	0
25/06/2019	MLIA/ complément pour 8 armoires SLT	2 395,20	0,00	0
25/06/2019	MLIA/ régulation 7km SLT EPINAY	2 395,20	0,00	0
25/06/2019	MLIA/ régulation 7km SLT EPINAY	2 395,20	0,00	0
25/06/2019	MLIA/ régulation 7km SLT EPINAY	2 395,20	0,00	0
25/06/2019	MLIA/ complément pour 8 armoires SLT	2 395,20	0,00	0
25/06/2019	MLIA/ régulation 7km SLT EPINAY	2 395,20	0,00	0
25/06/2019	MLIA/ complément pour 8 armoires SLT	2 395,20	0,00	0
25/06/2019	PP/MV - UT PVS : Création d'une ADJ	15 947,66	0,00	15
25/06/2019	AF-travaux préparatoires rue Angele Mart	15 828,95	0,00	0
25/06/2019	AF-TVX SUPPLEMENTAIRE PLACE DES (REPORT)	1 108,80	0,00	0
26/06/2019	COM PROJ MISE A JOUR CAHIER DE L(REPORT)	744,00	0,00	5
26/06/2019	Fact. N°F00707 18/06/2019	77,93	0,00	1
26/06/2019	Fact. N°F00278181000046 15/10/2018	4 003,68	0,00	0
26/06/2019	V-INV6251809070 EP 8 LANTERNES R.DU PARC	8 170,99	0,00	0
26/06/2019	PLUI - 30ex DP84058	27 362,64	0,00	10
26/06/2019	FIQ ST DENIS	94 443,00	0,00	30
26/06/2019	Fact. N°15/25 aub 008-01 18/01/2019	7 056,00	0,00	0
26/06/2019	AMO FONCIERE DUP PARIS JOFFRE	720,00	0,00	0
26/06/2019	PRIR CENTRE VILLE EPINAY :(REPOR(REPORT)	20 430,00	0,00	0
27/06/2019	Fact. N°19051412 28/05/2019	103 097,58	0,00	20
28/06/2019	VERSEMENT FIQ LA COURNEUVE GT 26/02/19	22 517,00	0,00	30
28/06/2019	BC CITE FR. MOISIN CREATION AIRE(REPORT)	27 842,82	0,00	15
28/06/2019	TV JALONNEMT CENTRE ADMINISTRATIF	29 693,12	0,00	20
28/06/2019	SD CHATELIER/PK EGLISE ISD FRE P(REPORT)	-1,08	0,00	20
28/06/2019	RZ RUE DU JAMBON POSE FOURREAUX	14 548,21	0,00	20
28/06/2019	LECTEUR DVD POUR POSTE MEDIATHEQUE	3 360,00	0,00	5
01/07/2019	MV/LK-SECURITE PYRO CAMPUS CONDORCET	4 500,00	0,00	0
01/07/2019	MV/MCO-DIAG SECURITAIRE ARBRES LONG DU	1 972,80	0,00	0
01/07/2019	MLIA/ complément 14,5km SLT Epinay	2 395,20	0,00	0
01/07/2019	ECOL'EAUMUR - CITERNE	1 392,00	0,00	10
01/07/2019	MLIA/ Jalonnement piéton 2018(REPORT)	93 770,63	0,00	20
01/07/2019	RECRE'ACTION	29 825,96	0,00	15
01/07/2019	RECRE ACTION RDC- PANNEAUX	187,20	0,00	1
02/07/2019	MB/MV-VRD-Robert de cotte - Saint-denis	9 145,34	0,00	0
02/07/2019	ACHAT DE PC FIXE POUR MDE ST-OUEN	24 180,00	0,00	5
02/07/2019	ACHAT DE PC ULTRAPORTABLE STANDARD	0,00	0,00	5
02/07/2019	Fact. N°9323703 31/05/2019	4 393,78	0,00	10
02/07/2019	Fact. N°19051358 20/05/2019	94 213,97	0,00	20
02/07/2019	PLAINE COMMUNE/E18000020/93/F POLIZZI	11 993,96	0,00	10
02/07/2019	SOLDE INDEM 115 A FRANCE COURNEUVE	900,00	0,00	0
03/07/2019	TV AV GEORGE SAND POSE 2 PANNEAUX	1 297,06	0,00	20
03/07/2019	BC RUE A. MILLIAT FRE ET POSE CLÔTURE	9 913,44	0,00	20
03/07/2019	HE/PDN ENTRA PERSEPOLIS ONDULEUR	3 423,88	0,00	6
03/07/2019	HE STARA DESEMFUMAGE ouverture d(REPORT)	1 236,00	0,00	6
03/07/2019	HE/PDN MDE ST-OUEN - VERITAS CSPTS	480,00	0,00	6
03/07/2019	HE/PDN MDE ST-OUEN - VERITAS CSPTS	580,08	0,00	6
03/07/2019	HE PISCINE DE VILLETANEUSE SALLE DE	2 586,18	0,00	6
03/07/2019	JV/PDN-STCT1-TRAVAUX DE RENOVATION	1 867,92	0,00	6
03/07/2019	HE piscine de villetaneuse GTP	8 637,34	0,00	6
03/07/2019	HE LA LOUISIANE VENTILATION PISC(REPORT)	24 328,43	0,00	6

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
03/07/2019	HE GTP CENTRE NAUTIQUE VILLETANE(REPORT)	1 117,23	0,00	6
03/07/2019	HE GTP PISCINE DE VILLETANEUSE(REPORT)	1 632,58	0,00	6
03/07/2019	PDN/TB SDMONDIAL FAUTEUIL ERGO SELLMA	3 132,91	0,00	10
03/07/2019	NAA/PDN-ACHAT SIPPPEC KANGOO VP - ZE -	17 921,05	0,00	5
03/07/2019	NAA/PDN-ACHAT SIPPPEC KANGOO VP-ZE	17 921,05	0,00	5
03/07/2019	ND/PDN- PICTT RENOUELEMENT 2 POMPES DE	8 891,56	0,00	6
03/07/2019	PDN-PG SYSTEME DE RECUP D'EAU DE(REPORT)	9 801,82	0,00	6
03/07/2019	PDN/AB/JLV-SD-018-MAINT CURATIVE	553,56	0,00	6
03/07/2019	PDN/IG-PICTT-COMPLEMENT TOPO POUR MISE	1 080,00	0,00	0
03/07/2019	PDN/ND-SDMOND ascenseur REMPLACEMENT	5 105,57	0,00	6
03/07/2019	PDN/ND-SDMONDIAL-DEPLACEMENT ELECTRIQUE	511,90	0,00	6
03/07/2019	PDN/ND-SDMONDIAL-TRAVAUX RIE chambre	28 798,20	0,00	6
03/07/2019	PDN/ND-SDMONDIAL-CREATION PRISE DEDIEE	1 513,38	0,00	6
03/07/2019	PDN/ND-SDMONDIAL-TRAVAUX BUREAU SALLE	361,42	0,00	6
03/07/2019	PDN/ND EPCOL RENOVATION PEINTURE RDC R+1	2 195,34	0,00	6
03/07/2019	PDN/ND EPCOL RENOVATION PEINTURE RDC R+1	3 075,00	0,00	6
03/07/2019	PDN/ND-EPCOL-RENOVATION PEINTURE RDC	975,51	0,00	6
03/07/2019	PDN/ND-EPCOL-RENOVATION PEINTURE RDC	1 280,00	0,00	6
03/07/2019	HE ELIEZ PISCINE DE VILLETANEUSE(REPORT)	21 822,30	0,00	6
03/07/2019	HE ELIEZ PISCINE DE VILLETANEUSE(REPORT)	7 500,00	0,00	6
04/07/2019	ACQUISITION LOG. DROIT DE VOIRIE	11 012,40	0,00	3
04/07/2019	Fact. N°201906003 18/06/2019	12 626,32	0,00	15
04/07/2019	location de véhicule avec chauffeur	570,00	0,00	1
04/07/2019	location de véhicule avec chauffeur	570,00	0,00	1
04/07/2019	100 registres enquêtes publiques PLUi	757,80	0,00	10
04/07/2019	Facture DILA N°CH19032356	1 080,00	0,00	0
05/07/2019	ENQUETE DE STATIONNEMENT SECTEUR FRANCO	1 620,00	0,00	0
05/07/2019	PHASE 3 - LOT 2 MISSION DE PREPA(REPORT)	5 343,00	0,00	0
05/07/2019	AMO CULTURELLE FRANCHISSEMENT PLEYEL	2 625,00	0,00	0
05/07/2019	ETUDE URBAINE NPNRU VILLETANEUSE	2 400,00	0,00	0
05/07/2019	ETUDE URBAINE NPNRU VILLETANEUSE	3 840,00	0,00	0
05/07/2019	ANNONCE LEGALE PLU ISD	237,60	0,00	1
05/07/2019	Fact. N°19-05-167 02/05/2019	20 400,00	0,00	0
05/07/2019	COLONNE ENTERRES ABORD ILOTS S	5 937,95	0,00	6
05/07/2019	PARTICIPATION MULTISITES 2019	555 000,00	0,00	30
05/07/2019	PARTICIPATION MULTISITES 2019	480 000,00	0,00	30
05/07/2019	PARTICIPATIONMULTISITES 2019	465 000,00	0,00	30
05/07/2019	DEVIS 20190777 - DEMOLITION CREATION 2	20 934,01	0,00	6
05/07/2019	MM-CSPS-quartiers nord-La Courneuve	888,06	0,00	0
05/07/2019	TP - Place du 19 mars 1962-Coeur(REPORT)	834,00	0,00	0
05/07/2019	MLIA/ GEOLOCAL (19-01-136 et 19-02-155)	8 209,92	0,00	0
05/07/2019	MLIA/ GEOLOCAL (19-01-136 et 19-02-155)	26 596,68	0,00	0
05/07/2019	SH/MV-Acquisition 3 tondeuses Grillo	30 033,60	0,00	10
05/07/2019	AF - Boulevard Finot - Mise à nu terrain	12 473,26	0,00	15
05/07/2019	AF - gare RER Saint-Denis La Plaine - Re	5 656,38	0,00	15
07/07/2019	ACQ 53/55 WILSON ST DENIS	941 500,00	0,00	0
08/07/2019	FOURNITURE BACS + PIECES	60 017,93	0,00	6
08/07/2019	Remise en état désherbeuse MECANOR de	1 586,10	0,00	10
08/07/2019	ETUDE URBAINE NPNRU VILLETANEUSE	26 580,00	0,00	0
08/07/2019	BB BOUCHERIES REQUALIFICAT° CHAUSSEE 2	35 228,29	0,00	20
08/07/2019	BB BOUCHERIES REQUALIFICAT° CHAUSSEE	80 448,82	0,00	20
08/07/2019	CONSIG GERIN 31 BVD ORNANO ST DENIS	15 450,00	0,00	0
09/07/2019	AB-SDOTI- DEPOT DE GARANTIE 2019	104,94	0,00	0
09/07/2019	MJ/PM-MED PERSEPOLIS STO	936,00	0,00	0
09/07/2019	JV/PDN-STCTT1-TRAVAUX DE RENOVATION	19 995,30	0,00	6
09/07/2019	MLIA/ CEDE - régularisation 7 65(REPORT)	5 830,58	0,00	0
09/07/2019	MLIA/ CEDE - 15km St Denis	11 400,20	0,00	0
09/07/2019	MLIA/ CEDE- livraison plans avan(REPORT)	14 074,62	0,00	0
09/07/2019	MLIA/ CEDE- livraison plans avan(REPORT)	36 164,94	0,00	0
09/07/2019	MLIA/ CEDE- livraison plans avan(REPORT)	13 731,20	0,00	0
09/07/2019	MLIA/ complément 14,5km SLT Epinay	2 395,20	0,00	0
09/07/2019	MLIA/ complément pour 8 armoires SLT	2 395,20	0,00	0
09/07/2019	MLIA/ régulation 7km SLT EPINAY	2 395,20	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
09/07/2019	MLIA/ Gabriel Péri Epinay - CSPS(REPORT)	231,66	0,00	0
09/07/2019	CJ/MV_Carrefour Lénine_Séverine_PlanT	23 566,18	0,00	15
09/07/2019	AMO INNOV SOCIALE ENVIR NPNRU STAINS	0,00	0,00	0
10/07/2019	MC LANGEVIN ELAGAGE ABAT ARBRES MORTS	7 390,68	0,00	15
10/07/2019	MC 19EAP00531 NERUDA ET ALLENDE AMENAGMT	8 853,96	0,00	15
10/07/2019	BB BOUCHERIES REQUALICAT° CHAUSSEE	0,00	0,00	20
10/07/2019	BB PL TILLEUILS AMENAGMT DE LA PLACE	14 385,73	0,00	20
10/07/2019	MLH - Aubervilliers - NPNRU EDM (REPORT)	49 561,87	0,00	0
10/07/2019	MCO_Aire de jeux_Travaux	2 399,04	0,00	15
10/07/2019	CJ/MV_Carrefour Lénine_Séverine_Mobilier	2 364,00	0,00	15
10/07/2019	Fact. N°201959932 13/06/2019	907,20	0,00	10
10/07/2019	VF - plantations espaces publics(REPORT)	9 926,56	0,00	15
10/07/2019	PP/MV -UT SD Voirie - Reprise du terrain	22 052,16	0,00	15
10/07/2019	MCO/MV_Etude de pollution_Rive droite	15 308,40	0,00	0
12/07/2019	TV FRE 2 PANNEAUX LUMINEUX A13A AT ECOLE	4 083,84	0,00	20
12/07/2019	ACHAT DE LICENCES SIP 2	1 800,00	0,00	1
12/07/2019	ETAGERE - RAYONNAGE SALLE BLANCHE	1 162,37	0,00	5
12/07/2019	PRESTATION COMPLEMENTAIRE HLM BNR	450,00	0,00	1
12/07/2019	PRESTATION COMPLEMENTAIRE HLM BNR	4 050,00	0,00	3
12/07/2019	MISE EN CONFORMITE RGPD DU LOGICIEL	3 360,00	0,00	3
12/07/2019	CABLAGE CTM AUBERVILLIERS	435,56	0,00	6
14/07/2019	CONSIGN 8 ALLEE VAL MOULIN STAINS	160 000,00	0,00	0
14/07/2019	MCO_Controlle aire de jeux_Epinay	420,00	0,00	1
16/07/2019	SD DIV RUES SUD POSE MOB ANTI-STATIONEMT	7 128,68	0,00	20
16/07/2019	FOURNITURE ARBUSTRES	6 300,20	0,00	15
16/07/2019	fourniture arbustre	1 159,51	0,00	15
16/07/2019	Fact. N°201906056 14/06/2019	7 239,46	0,00	15
16/07/2019	Fact. N°2010068823 04/07/2019	608,40	0,00	10
16/07/2019	Fact. N°FA190764 27/06/2019	535,20	0,00	10
16/07/2019	Fact. N°190577 27/06/2019	18 237,67	0,00	15
16/07/2019	ML ALL BLOCH REMPLACE ECLAIRAGE	50 869,02	0,00	6
16/07/2019	RZ 19EAP00709 FRE POTELET FIXE	1 740,00	0,00	20
16/07/2019	Fosse d'Arbres Casanova	8 488,21	0,00	15
16/07/2019	LK/MV-VOIE DESSERTTE CAMPUS CONDORCET	33 126,95	0,00	0
16/07/2019	TP - Place des Droits de l'Homme -	2 947,33	0,00	6
16/07/2019	LK/MV - rue du Pilier à Aubervilliers	129 877,06	0,00	0
16/07/2019	TP - place du 19 mars 1962 - création	22 471,60	0,00	15
16/07/2019	MCO_AMO contrôleur Technique_Réserve C1	690,00	0,00	0
18/07/2019	RUE LOUIS BOUXIN RELEVÉ TOPOGRAPHIQUE	2 395,86	0,00	0
18/07/2019	MCO_Controlle Aire de jeux_Berge de	1 440,00	0,00	0
18/07/2019	MLH - Aubervilliers - V4C - sond(REPORT)	25 743,60	0,00	0
18/07/2019	MLH - Aubervilliers - NPNRU V4C - diag	242,40	0,00	0
18/07/2019	MLH - Aubervilliers - EDM - sond(REPORT)	10 792,80	0,00	0
18/07/2019	MLH - Aubervilliers - NPNRU EDM - diag	1 464,00	0,00	0
18/07/2019	LK/MV-VOIE DESSERTTE CAMPUS CONDORCET	69 185,31	0,00	0
18/07/2019	MCO/MV-ETUDE POLLUTION RIVE DROITE	3 165,60	0,00	0
18/07/2019	MCO/MV-CREATION ET REHABILITATION DE	2 628,00	0,00	0
18/07/2019	MCO/MV-CREATION ET REHABILITATION DE	9 084,00	0,00	0
18/07/2019	AN/MV - Signalisation horizontale	34 738,32	0,00	0
18/07/2019	AN/MV - Signalisation horizontale	35 678,52	0,00	0
18/07/2019	AN/MV - Signalisation horizontale	17 170,68	0,00	0
18/07/2019	AN/MV - Signalisation horizontale	5 553,84	0,00	0
18/07/2019	Fact. N°F016643 30/06/2019	16 809,37	0,00	15
19/07/2019	MCO_Deconstruction et	67 968,11	0,00	0
21/07/2019	METABOLISME URBAIN FACTURATION ANNEE 2	42 000,00	0,00	0
21/07/2019	METABOLISME URBAIN FACTURATION ANNEE 2	17 400,00	0,00	0
21/07/2019	METABOLISME URBAIN FACTURATION ANNEE 2	14 400,00	0,00	0
21/07/2019	METABOLISME URBAIN FACTURATION ANNEE 2	9 600,00	0,00	0
21/07/2019	METABOLISME URBAIN FACTURATION ANNEE 2	7 500,00	0,00	0
21/07/2019	METABOLISME URBAIN FACTURATION ANNEE 2	10 200,00	0,00	0
21/07/2019	METABOLISME URBAIN FACTURATION ANNEE 2	9 600,00	0,00	0
21/07/2019	MÉTABOLISME URBAIN FACTURATION ANNÉE 2	4 500,00	0,00	0
21/07/2019	METABOLISME URBAIN FACTURATION ANNEE 2	2 100,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
24/07/2019	TB/PDN-19EAP00414 EN COURS	1 082,28	0,00	10
24/07/2019	AB/PDN-SOVOI7-ECLAIRAGE DEPOT VOIRIE	15 382,99	0,00	0
24/07/2019	Fact. N°0055161593 28/06/2019	1 251,37	0,00	10
24/07/2019	MJ/PDN_PVS_Remplacement de	8 610,95	0,00	6
25/07/2019	Fact. N°F00775 04/07/2019	585,90	0,00	20
25/07/2019	Fact. N°F00748 02/07/2019	105,34	0,00	1
25/07/2019	Fact. N°F00747 02/07/2019	376,56	0,00	1
25/07/2019	Fact. N°F00746 02/07/2019	1 250,81	0,00	20
25/07/2019	Fact. N°F00745 02/07/2019	289,66	0,00	1
25/07/2019	Fact. N°F00744 02/07/2019	98,40	0,00	1
25/07/2019	Fact. N°74991 01/07/2019	6 922,80	0,00	20
25/07/2019	Fact. N°F00805 12/07/2019	268,70	0,00	1
25/07/2019	Fact. N°75079 11/07/2019	7 140,00	0,00	20
25/07/2019	Fact. N°75051 09/07/2019	1 476,00	0,00	20
25/07/2019	Fact. N°75038 09/07/2019	2 820,00	0,00	20
25/07/2019	Fact. N°75037 09/07/2019	4 200,00	0,00	20
25/07/2019	Fact. N°0055247309 18/07/2019 EAP PJ	31 260,00	0,00	10
25/07/2019	TP - place du 19 mars à Stains -	250,56	0,00	0
25/07/2019	MCO-MOE PARC ECOLOGIQUE EPINAY(REPORT)	7 918,56	0,00	0
26/07/2019	Fact. N°0055229326 15/07/2019	4 907,23	0,00	5
26/07/2019	Fact. N°2/201907/1000014 19/07/2019	0,00	0,00	10
28/07/2019	MV/AD-LEVE TOPO RUE COLBERT	1 911,06	0,00	0
28/07/2019	BD_EPL_rue St Gratien_commande m(REPORT)	936,00	0,00	0
28/07/2019	OG/MV - SD Basilique - Eclairage Centre	7 875,96	0,00	20
29/07/2019	SD STADE DE FRANCE FRE BANCS ELYSEE	23 496,00	0,00	20
29/07/2019	SD RUE LA CONFLUENCE MISE EN SENS UNIQUE	11 967,13	0,00	20
29/07/2019	RZ FRE PANNEAUX SIGNALISATION	2 703,84	0,00	20
29/07/2019	TV CASANOVA/JONCHEROLLES PANNEAUX POLICE	796,44	0,00	20
29/07/2019	Fact. N°11907035 17/07/2019	9 435,00	0,00	3
29/07/2019	AQUISITION D'UN LOGICIEL DE PLANNING	11 799,00	0,00	0
31/07/2019	Fact. N°2010068390 20/06/2019	1 786,22	0,00	10
01/08/2019	Fact. N°201907501271 18/07/2019	1 602,00	0,00	10
01/08/2019	Fact. N°FA190994 23/07/2019	5 565,60	0,00	10
02/08/2019	PROLONGATION ZAC PLEYEL	7 014,00	0,00	0
02/08/2019	ZAC PLEYEL REPRODUCTION 2 EX DOSSIER	1 210,10	0,00	0
02/08/2019	Fact. N°20190000000000000002 10/07/2019	14 304,00	0,00	0
02/08/2019	Fact. N°19-04843 06/06/2019	15 660,00	0,00	0
02/08/2019	BIEN ETRE DS L'ESPACE PUBLIC DU N(REPORT)	7 560,00	0,00	0
02/08/2019	Etude économique et de faisabilité(REPORT)	2 754,00	0,00	0
02/08/2019	ND-MEDIATH. STAINS-REFERE PREVEN(REPORT)	1 811,24	0,00	0
02/08/2019	CONSIG15% D'ANGELO 5/7 E MICHARD STDENIS	40 200,00	0,00	0
02/08/2019	ACQ MEHMOOD 10 PREVOYANT LA COURNEUVE	9 403,48	0,00	0
05/08/2019	ACCESSOIRES POUR IMPRESSION 3D	633,90	0,00	5
05/08/2019	Fact. N°F00864 31/07/2019	403,06	0,00	1
05/08/2019	MC FR. MOISIN ABATTAGE/ ELAGAGE ARBRES	0,00	0,00	15
05/08/2019	MC FR. MOISIN ABATTAGE/ ELAGAGE ARBRES	6 867,86	0,00	15
05/08/2019	Fact. N°F00863 31/07/2019	144,83	0,00	1
05/08/2019	Fact. N°F00862 31/07/2019	816,31	0,00	20
05/08/2019	Fact. N°F00854 30/07/2019	268,70	0,00	1
05/08/2019	Fact. N°2010068044 04/06/2019	1 539,19	0,00	10
05/08/2019	MV/LK-ACCOMPAGNEMENT COLLEGE RUE DU	1 899,24	0,00	0
05/08/2019	Fact. N°75151 22/07/2019	4 860,00	0,00	20
05/08/2019	Fact. N°75178 24/07/2019	1 740,00	0,00	20
05/08/2019	Fact. N°75177 24/07/2019	5 640,00	0,00	20
05/08/2019	Fact. N°80619785 23/07/2019	1 204,08	0,00	0
06/08/2019	Fact. N°75206 30/07/2019	7 200,00	0,00	15
06/08/2019	ATELIER FONCTIONNEL - PARAPHEUR	1 116,00	0,00	1
06/08/2019	MISE EN OEUVRE PROJET - DEPLOIEMENT	7 965,00	0,00	1
06/08/2019	PARAMETRER LA DSN PLEIADES	3 312,00	0,00	3
06/08/2019	TV V. JONCHEROLLES AMENAGEMENT HANDICAP	629,62	0,00	20
06/08/2019	TV 19EAP00758 FRE PANNEAUX SIGNALISAT	2 798,89	0,00	20
06/08/2019	LICENCE ADOBE PRO.	512,64	0,00	3

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
06/08/2019	LICENCES VISIO PRO. 2016	2 107,08	0,00	1
07/08/2019	FOURNITURE BACS + PIECES	61 211,39	0,00	6
07/08/2019	Fact. N°19072344 31/07/2019	10 210,26	0,00	15
08/08/2019	ACQ 90 PERI ST DENIS	201 216,00	0,00	0
08/08/2019	Fact. N°201908500222 05/08/2019	1 728,00	0,00	10
08/08/2019	ACQ 27 RUE DIDEROT ST DENIS BOULABI	153 700,00	0,00	0
08/08/2019	TB/PDN SDMONDIAL FAUTEUIL ERGO	1 251,37	0,00	10
08/08/2019	JV/PDN-PIMDE INSTALLATION STORES	1 118,44	0,00	6
08/08/2019	ETUDE NPNRU ISD QUARTIER SUD	6 960,00	0,00	0
08/08/2019	SUB 40 LGTS ZAC NOZAL AUBERVILLI(REPORT)	120 000,00	0,00	30
08/08/2019	PARTICIPATION CGL 2019	1 074 627,00	0,00	30
09/08/2019	VSR POSITIVE / ACQUISITION SOLUTION	13 926,24	0,00	1
09/08/2019	SUB PIA COPRO E VAILLANT	6 144,00	0,00	30
09/08/2019	MLIA/ ECL Epinay - 80km - cartog(REPORT)	0,00	0,00	0
09/08/2019	MLIA/ ECL Epinay - 80km - cartog(REPORT)	19 860,00	0,00	0
09/08/2019	MLIA/ complément 14,5km SLT Epinay	2 395,20	0,00	0
09/08/2019	MLIA/ complément pour 8 armoires SLT	2 395,20	0,00	0
09/08/2019	MLE_ Requalification de l'avenue(REPORT)	886,12	0,00	0
09/08/2019	SUB PIA COPRO PARMENTIER	323 532,00	0,00	30
09/08/2019	SUB PIA COPRO GRADIN 1	28 395,00	0,00	30
11/08/2019	MLIA/ ECL Epinay - 80km - cartog(REPORT)	17 760,00	0,00	0
12/08/2019	AF - abattage rond point des six routes	4 519,20	0,00	15
12/08/2019	RZ SUIVI MISE EN LUMIERE ZAC BASILIQUE	8 400,00	0,00	6
12/08/2019	ACQUISITION 5 LICENCES	11 400,00	0,00	1
13/08/2019	Fact. N°1/19/07/03 05/07/2019	4 050,00	0,00	0
13/08/2019	ETUDE PROSPECTIVE PIERREFITTE	18 840,00	0,00	0
13/08/2019	ETUDE DE STRATEGIE URB AUBERVILLIERS	3 150,00	0,00	0
13/08/2019	ETUDE URBAINE NPNRU VILLETANEUSE	3 840,00	0,00	0
13/08/2019	ETUDE URBAINE NPNRU VILLETANEUSE	2 400,00	0,00	0
13/08/2019	DIVISION ET SCISSION COPRO 13-15	2 709,36	0,00	0
13/08/2019	MARCHE A PRESTA SIMIL AMO NPNRU ST OUEIN	5 040,00	0,00	0
13/08/2019	ETUDE URBAINE/PRE-OPERATIONNELLE STAINS	9 210,00	0,00	0
13/08/2019	phase 2 etude urbains STAINS	9 552,00	0,00	0
13/08/2019	etude urbaine STAINS PHASE 2	3 420,00	0,00	0
13/08/2019	ETUDES URBAINES CV STAINS	2 100,00	0,00	0
13/08/2019	ETUDE URBAINE ET PRE-OP PHASE 2 STAINS	1 890,00	0,00	0
13/08/2019	ETUDE DE MOBILITE DANS LE CADRE ETUDE	0,00	0,00	0
13/08/2019	ETUDE URBAINE NPNRU VILLETANEUSE	26 580,00	0,00	0
13/08/2019	AMO ELAB ET COCONSTRUCTION NPNRU (REPORT)	16 978,20	0,00	0
13/08/2019	INTERVENTION 115 A FRANCE LA COURNEUVE	3 316,50	0,00	0
13/08/2019	AMO ACTUALISATION ETUDE CENTRE V(REPORT)	3 872,00	0,00	0
13/08/2019	AMO CENTRE COMMERCIAL BASILIQUE	1 800,00	0,00	0
13/08/2019	AMO CENTRE COMMERCIAL BASILIQUE	2 400,00	0,00	0
13/08/2019	LOT 1 ETUDE DE PROGRAMMATION URB(REPORT)	12 064,31	0,00	0
13/08/2019	ETUDE DE PROGRAMMATION ET(REPORT)	5 516,00	0,00	0
14/08/2019	VA APTITUDE PROJET PASRAU	12 472,33	0,00	3
14/08/2019	ETUDE DE PROGRAMMATION ET(REPORT)	11 015,06	0,00	0
14/08/2019	ETUDE DE DEF STRATEGIE URBAINE V(REPORT)	5 550,00	0,00	0
14/08/2019	MV/LK-PV CONSTAT RUE ST GOBAIN AUBER	429,20	0,00	0
14/08/2019	MO NEGOCE AMIABLE ACQUISIT FONCIERE	19 200,00	0,00	0
19/08/2019	MV/MB-AMO PROLONGEMENT SONTONAX AUBER	12 089,70	0,00	0
20/08/2019	BD-ETUDE DE FAISABILITE AV GALLI(REPORT)	2 400,00	0,00	0
20/08/2019	BD-ETUDE DE FAISABILITE AV GALLI(REPORT)	7 080,00	0,00	0
20/08/2019	MV/AD-LEVE TOPO RUE BAUDELAIRE	1 950,84	0,00	0
20/08/2019	MV/AD-LEVE TOPOGRAPHIQUE	6 109,56	0,00	0
20/08/2019	TP/MV- PACT T1-réalisation d'une note	4 560,00	0,00	0
20/08/2019	MLIA/ complément 14,5km SLT Epinay	2 395,20	0,00	0
20/08/2019	MLIA/ complément pour 8 armoires SLT	2 395,20	0,00	0
20/08/2019	MLIA/ régulation 7km SLT EPINAY	2 395,20	0,00	0
20/08/2019	MLIA/MV G Peri -travaux VRD complément	23 162,28	0,00	0
20/08/2019	MLIA/ CEDE- livraison plans avan(REPORT)	2 824,06	0,00	0
20/08/2019	GV-MAJ MODELE CIRCULATION AUTO PLEVEL SD	17 683,20	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
20/08/2019	MB/MV- CSPS - SONTONAX - AUBERVILLIERS	1 638,00	0,00	0
20/08/2019	MLIA/ G Péri - renouvellement ma(REPORT)	11 148,79	0,00	0
22/08/2019	ENQUETE PUB SECTEUR EX DROUIN COURNEUVE	8 493,24	0,00	0
22/08/2019	MISSION DE CHIFFRAGE ET D'ECONOMISTE	9 552,00	0,00	0
22/08/2019	LCLLEN-Economie/Politique/Pédagogie	802,70	0,00	0
22/08/2019	LCLLEN-Guides voyage/Géo J-Juillet	1 923,44	0,00	0
22/08/2019	LCLLEN-Méthodes de langues A et J-Juin	1 636,76	0,00	0
23/08/2019	AMO INNOV SOCIALE ENVIR NPNRU STAINS	3 540,00	0,00	0
23/08/2019	TP - Place du 19 mars 1962-Coeur(REPORT)	546,00	0,00	0
23/08/2019	TP - plantation de cépés sur la place	4 081,20	0,00	15
23/08/2019	TP - place du 19 mars 1962 - création	22 627,85	0,00	15
23/08/2019	HE/PDN SAINT OUEN GTP CLOISONNEMENT	11 201,67	0,00	6
23/08/2019	HE/PDN MDE ST OUEN GTP LOT 5	32 033,17	0,00	6
23/08/2019	MJ/PDN-MED J. LENNON- ASSISTANCE A MOA	4 032,00	0,00	0
23/08/2019	MJ/PDN-MED J. LENNON- ASSISTANCE A MOA	5 208,00	0,00	0
23/08/2019	HE/PDN SAINT OUEN GTP CLOISONNEMENT	59 331,82	0,00	6
23/08/2019	HE PISCINE VILLETANEUSE GTP	860,76	0,00	6
23/08/2019	HE/PDN MDE ST-OUEN - VERITAS CSPS	579,96	0,00	6
23/08/2019	ND/PDN-SDMDE3-PMR/ AJOUT DES PRISES	1 057,75	0,00	6
23/08/2019	JV/PDN-RESMU-POSE DE STORES SALLE DE	5 329,19	0,00	6
23/08/2019	TB/PDN SOMDE1 MOBILIERS	6 072,25	0,00	10
23/08/2019	TB/PDN SOMDE1 MOBILIERS	3 589,56	0,00	10
23/08/2019	TB/PDN SOMDE1 MOBILIERS	893,35	0,00	10
23/08/2019	TB/PDN SOMDE1 MOBILIERS	10 974,46	0,00	10
23/08/2019	TB/PDN SOMDE1 MOBILIERS	7 060,54	0,00	10
23/08/2019	TB/PDN SOMDE1 MOBILIERS	3 288,66	0,00	10
23/08/2019	TB/PDN AUSJP SUPPORT ECRAN MURAL	54,18	0,00	1
23/08/2019	TB/PDN PICTT REMPLACEMENT 40 CHAISES	2 091,74	0,00	10
23/08/2019	TB/PDN VIMDP EQUIPEMENT GENERAL	531,60	0,00	10
23/08/2019	participation EQF 2019	1 261 907,00	0,00	30
26/08/2019	MCO_CSPS_Travaux Parc écologique	1 517,57	0,00	0
26/08/2019	CS-Epinay-La Source-Ravel-devoie(REPORT)	9 882,57	0,00	0
26/08/2019	MH-ETUDE PROG. SQUARE JEAN JAURES PHASE1	24 444,30	0,00	0
26/08/2019	MCO_AMO Chantier Zéro carbone_Réserve	5 850,00	0,00	0
26/08/2019	MCO-MOE PARC ECOLOGIQUE EPINAY	4 212,00	0,00	0
26/08/2019	MCO-PARC ECOLOGIQUE A EPINAY	2 246,40	0,00	0
26/08/2019	MLIA/ SECTEUR - carto 6km juin 2019	22 201,24	0,00	0
27/08/2019	TB/PDN SOMDE1 MOBILIERS	180,80	0,00	1
28/08/2019	MH-ETUDE PROG. SQUARE JEAN JAURES PHASE1	675,00	0,00	0
28/08/2019	MH-ETUDE PROG. SQUARE JEAN JAURES PHASE1	17 880,00	0,00	0
28/08/2019	MCO_AMO contrôleur Technique_Réserve C1	1 008,00	0,00	0
28/08/2019	BD - St Denis_trottoir N rue de	2 250,00	0,00	0
28/08/2019	MV/MCO-MOE CONSTRUCTION CABANES	2 250,00	0,00	0
28/08/2019	JFR/PDN-AUPJ1 INSTALLATION VIDEO	26 908,48	0,00	6
28/08/2019	TB/PDN SDMED LA PLAINE MOBILIER	817,72	0,00	10
28/08/2019	NAA/PDN- ACHAT SIPPAREC KANGOO ZE - VU -	18 019,81	0,00	5
28/08/2019	NAA/PDN- ACHAT SIPPAREC KANGOO ZE - VU -	18 019,81	0,00	5
28/08/2019	NAA/PDN- ACHAT SIPPAREC KANGOO ZE - VU -	18 019,81	0,00	5
28/08/2019	NAA/PDN- ACHAT SIPPAREC KANGOO ZE - VU -	18 019,81	0,00	5
28/08/2019	PDN/AB/NM-AUTRANS-ACQUISITIONS DE	7 696,80	0,00	5
29/08/2019	MP: animation et conception d'atelier	2 400,00	0,00	0
29/08/2019	MV/SH-TONDEUSE	3 477,12	0,00	5
29/08/2019	QD - Réalisation d'un plan de division	3 139,20	0,00	0
29/08/2019	Fact. N°0055247308 18/07/2019	24 144,11	0,00	10
29/08/2019	CS- La Source- creation BI coupe(REPORT)	12 338,36	0,00	0
29/08/2019	TP - Place des Droits de l'Homme -	9 517,08	0,00	6
29/08/2019	TP - Place des droits de l'Homme -	7 498,30	0,00	6
29/08/2019	AN/MV - Marquages zone bleue ISD	45 643,92	0,00	0
29/08/2019	BD_EPL_rue St Gratien_commande m(REPORT)	702,00	0,00	0
29/08/2019	Fact. N°1907036 31/07/2019	16 095,17	0,00	15
29/08/2019	Fact. N°1907035 31/07/2019	9 070,19	0,00	15
29/08/2019	Fact. N°1907034 31/07/2019	4 259,14	0,00	15
29/08/2019	Fact. N°F00869 02/08/2019	494,41	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
29/08/2019	Fact. N°F00874 27/08/2019	436,64	0,00	1
29/08/2019	COLONNE MISE EN PLACE SYSTEME FL(REPORT)	59 128,99	0,00	5
30/08/2019	AMO DEC.2018 ET 1ER TRIM. 2019	4 416,00	0,00	3
30/08/2019	ASS. MAITRISE D'OUVRAGE 4EME TRIM.2018	5 520,00	0,00	3
30/08/2019	Fact. N°116185 03/07/2019	2 531,21	0,00	15
30/08/2019	ASSISTANCE A MAITRISE D'OUVRAGE	29 998,80	0,00	0
30/08/2019	MM-CSPS-quartiers nord-La Courneuve	702,00	0,00	0
30/08/2019	Fact. N°0055247307 18/07/2019 EAP	35 072,42	0,00	10
30/08/2019	Fact. N°0055247306 18/07/2019 EAP	33 980,52	0,00	10
30/08/2019	Fact. N°F00873 27/08/2019	34,93	0,00	1
03/09/2019	Fact. N°2201907/1000014 19/07/2019	25 780,04	0,00	10
03/09/2019	JV/PDN-LCCES Travaux sur système chauffa	22 780,98	0,00	6
03/09/2019	TB/PDN-STMDP1 TABLES REUNION & FAUTEUILS	777,18	0,00	10
03/09/2019	ND/PG/PDN-SDMDE3-AJOUT CONTROLE D	4 714,51	0,00	6
03/09/2019	HE/PDN-MDE ST-OUEN ROUSSEL STORES DEVIS	8 062,60	0,00	6
03/09/2019	kangoo express equipe mutualise(REPORT)	13 788,73	0,00	5
03/09/2019	balayeuse 5006 epinay	144 654,00	0,00	5
03/09/2019	Cocktail déjeuneratoire pour le(REPORT)	768,64	0,00	10
03/09/2019	Transmission des dossiers PLUI ds les	171,00	0,00	1
03/09/2019	Forfait national investissement 66 up	6 480,00	0,00	0
03/09/2019	VF - relevé altimétrique Mail planté -	1 090,96	0,00	0
03/09/2019	ETUDE URBAINE NPNRU MALADERIE EM(REPORT)	5 724,00	0,00	0
03/09/2019	AMO CREATION DE LA ZAC PLEYEL :TC	7 560,00	0,00	0
03/09/2019	CONTENTIEUX PLU ST OUEN	1 296,00	0,00	10
03/09/2019	PHASE 3 - LOT 1 ETUDE NPNRU ORGE(REPORT)	14 112,00	0,00	0
03/09/2019	VSR PROJET PASRAU	12 472,33	0,00	3
03/09/2019	ACHAT D'ONDULATEURS	15 602,59	0,00	5
03/09/2019	MODULE HP POUR 10G POUR HP 5500 PROJET	4 233,84	0,00	5
04/09/2019	TP - Place du 19 mars 1962 - création	4 798,80	0,00	0
04/09/2019	QD ENQUETE DE CIRCULATION	4 537,68	0,00	0
04/09/2019	QD ENQUETE DE STATIONNEMENT	11 188,80	0,00	0
04/09/2019	FOURN 2 BALAYEUSES CITYCAT 1000 AUBER	71 736,00	0,00	5
04/09/2019	Fact. N°201812500411 11/12/2018	307,20	0,00	1
04/09/2019	ML ALL BLOCH REMPLCMT ECLAIRAGE	27 199,45	0,00	6
04/09/2019	MISE EN OEUVRE BOUTIQUE EN LIGNE (VA)	12 420,00	0,00	1
04/09/2019	COMPLÉMENT D'ÉQUIPEMENT DE L'ARR(REPORT)	6 990,00	0,00	10
05/09/2019	PDN/HE MDE ST OUEN ELIEZ PEINTURE ET SOL	26 927,41	0,00	6
05/09/2019	PDN/HE MDE ST OUEN ELIEZ PEINTURE ET SOL	8 352,00	0,00	6
06/09/2019	DEVIS DE1034 - FOURN NETTOYEUR HP	1 580,40	0,00	10
06/09/2019	S - DEVIS 2017/0904 FOURNITURE+P(REPORT)	39 110,40	0,00	15
06/09/2019	Fact. N°S0002 19-1516 18/03/2019	3 011,32	0,00	10
06/09/2019	Fact. N°75290 03/09/2019	3 000,00	0,00	20
06/09/2019	Fact. N°75288 03/09/2019	5 184,00	0,00	20
06/09/2019	Fact. N°F00678 05/06/2019	189,96	0,00	1
06/09/2019	P-DE001010-SIGNALISATION	329,16	0,00	1
06/09/2019	Fact. N°74852 19/06/2019	8 880,00	0,00	20
06/09/2019	ACQ 15 BARBACANE FRAIS	3 248,46	0,00	0
06/09/2019	MC RUE P.ELUARD PLANT.LIQUIDENBAR	2 097,38	0,00	15
06/09/2019	Fact. N°S0002 19-5605 26/08/2019	2 912,04	0,00	10
06/09/2019	Fact. N°S0002 19-5602 26/08/2019	2 912,04	0,00	10
08/09/2019	MV-MLE-JALONNEMENT MUSEE PAUL ELUARD	68 530,93	0,00	0
08/09/2019	MV/LK-PAVES RUE DU PILLIER	6 748,20	0,00	0
08/09/2019	LCLLEN-DVD Comédie-Juin	0,00	0,00	0
08/09/2019	LCLLEN-DVD Comédie dramatique-Juin	0,00	0,00	0
08/09/2019	LCLLEN-Cuisine-Loisirs-VP A et J-Juin	0,00	0,00	0
08/09/2019	LK/MV_CAMPUS_CSPS Phase réalisation	702,00	0,00	0
08/09/2019	LK/MV-suivi des travaux d'accompagn	1 899,24	0,00	0
08/09/2019	BD-ETUDE PRE-OP DE STATIONNEMENT(REPORT)	0,00	0,00	0
08/09/2019	LCLLEN-Comptines-Juin	1 266,43	0,00	0
08/09/2019	LCLLEN-DVD Enfant-Juin	0,00	0,00	0
08/09/2019	LCLLEN-Séries TV-Juin	0,00	0,00	0
08/09/2019	LCLLEN-DVD Policier-juin	0,00	0,00	0
08/09/2019	LCLLEN-DVD Fantastique-Juin	0,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
08/09/2019	LCLLEN-DVD Musical-Juin	0,00	0,00	0
08/09/2019	LCLLEN-DVD Animation/Mangas J-Juillet	0,00	0,00	0
08/09/2019	LCLLEN-DVD Animation/Mangas J-Juillet	0,00	0,00	0
08/09/2019	MV/AF-DIAGNOSTIC PONT MOBILE	0,00	0,00	0
08/09/2019	MB/MV - Fourniture de panneaux	385,86	0,00	0
08/09/2019	MM-CSPS-quartiers nord-La Courneuve	1 053,00	0,00	0
08/09/2019	CJ/MV_Carrefour Lénine	41 729,37	0,00	15
08/09/2019	LK/MV_CAMPUS_CSPS Phase réalisation	702,00	0,00	0
08/09/2019	MB/MV - Plantation - R. De Cotte -	3 575,47	0,00	0
08/09/2019	LCLLEN-Sports-Jeux-Santé	2 812,43	0,00	0
08/09/2019	LCLLEN-Religion/Philo A et J/Parapsy	0,00	0,00	0
09/09/2019	INVIT PLUI DEVIS 0219_3	60,00	0,00	1
09/09/2019	têtes de débroussailleuse devis DE191272	3 365,04	0,00	10
10/09/2019	Fact. N°FA0792 04/09/2019	928,68	0,00	10
10/09/2019	Fact. N°1908016 30/08/2019	6 931,45	0,00	0
10/09/2019	MB/MV - CSPS - De Cotte - Saint-Denis	1 548,23	0,00	0
11/09/2019	BC FOURNITURE ET POSE PANNEAUX SPECIALX	14 880,00	0,00	20
11/09/2019	INSTAL. D'UNE APPLICATION - OBSERVATOIRE	22 660,39	0,00	5
11/09/2019	CREATION BAIE POUR FIBRE OPTIQUE	4 516,38	0,00	6
11/09/2019	FIBRE CENTRE AQUATIQUE/MDE VILLETANEUSE	0,00	0,00	6
11/09/2019	LIEN CENTRE AQUATIQUE / MDE VILLETANEUSE	0,00	0,00	6
12/09/2019	Marquage hors stationnement payant 2019	83 307,02	0,00	20
12/09/2019	Fact. N°FA0801 10/09/2019	4 248,00	0,00	5
12/09/2019	Fact. N°80619977 29/08/2019	25 448,02	0,00	20
12/09/2019	VISSEUSE+DEFONCEUSE	576,74	0,00	10
12/09/2019	BD_EPI_rue St Gratien_commande m(REPORT)	702,00	0,00	0
12/09/2019	PP-SH/MV_FB_PVS_Aménagement place	20 000,00	0,00	15
12/09/2019	MV-CS-ETUDES CIRCULATION LA SOUR(REPORT)	5 760,00	0,00	0
12/09/2019	LK/MV-suivi des tvx d'accompagnement co	1 899,24	0,00	0
12/09/2019	AF-DEPLACEMENT D'UNE CHAMBRE EP1(REPORT)	5 087,40	0,00	0
12/09/2019	AF-dépose de 3 candélabres et isolation	3 037,21	0,00	0
13/09/2019	FOURNITURE BACS + PIECES	53 206,43	0,00	6
16/09/2019	TV ELUARD FRE PANNEAU LED TRAVERS SCOLA	3 573,36	0,00	20
16/09/2019	Fact. N°80619934 29/08/2019	1 681,80	0,00	20
16/09/2019	Fact. N°19000104 09/09/2019	140 770,74	0,00	20
16/09/2019	Fact. N°19142373 29/08/2019	1 062,61	0,00	20
16/09/2019	Fact. N°19142355 28/08/2019	8 932,85	0,00	6
16/09/2019	PRISES DE RESEAU MED. DON QUICHOTTE	701,38	0,00	6
16/09/2019	ACHAT DE CARTES VIDEO PROGRAMME BNR	13 838,46	0,00	5
16/09/2019	CREATION PRISES INFO MED. GULLIVER	1 275,48	0,00	6
16/09/2019	Fact. N°75274 02/09/2019	11 760,00	0,00	20
17/09/2019	07-PLUI-CréaComEP	4 476,00	0,00	10
17/09/2019	07-PLUI-CréaComEP-19072	264,00	0,00	1
18/09/2019	Fact. N°75317 05/09/2019	1 476,00	0,00	20
18/09/2019	Fact. N°75315 05/09/2019	4 920,00	0,00	20
18/09/2019	Fact. N°F00881 05/09/2019	6 216,00	0,00	20
18/09/2019	Fact. N°75316 05/09/2019	1 440,00	0,00	20
18/09/2019	Fact. N°FA191149 30/08/2019	379,99	0,00	1
18/09/2019	Fact. N°75339 11/09/2019	1 530,00	0,00	20
18/09/2019	Fact. N°F00721 25/06/2019	27,65	0,00	1
18/09/2019	Fact. N°F00722 25/06/2019	4 032,00	0,00	20
18/09/2019	Fact. N°F00718 25/06/2019	1 192,87	0,00	20
18/09/2019	Fact. N°F00723 25/06/2019	684,65	0,00	20
18/09/2019	Fact. N°F00720 25/06/2019	1 066,48	0,00	20
18/09/2019	Fact. N°F00715 25/06/2019	1 059,90	0,00	20
18/09/2019	Fact. N°F00719 25/06/2019	421,32	0,00	1
18/09/2019	Fact. N°F00716 25/06/2019	789,98	0,00	20
18/09/2019	Fact. N°74940 26/06/2019	3 000,00	0,00	20
18/09/2019	Fact. N°F00717 25/06/2019	658,32	0,00	20
18/09/2019	Fact. N°F00714 25/06/2019	4 634,57	0,00	20
18/09/2019	Fact. N°74870 19/06/2019	5 832,00	0,00	20
18/09/2019	Fact. N°74853 19/06/2019	6 516,00	0,00	20
18/09/2019	Fact. N°08 004 21/08/2019	3 933,00	0,00	0



Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
18/09/2019	Fact. N°1010068393 20/06/2019	774,00	0,00	10
19/09/2019	LK/MV-CAMPUS_CSPS Phase réalisation	1 638,00	0,00	0
19/09/2019	SR/MV-JOP PARIS 2024 FRANCHISEMENT	6 342,00	0,00	0
19/09/2019	FOURNITURE MOBILIER URBAIN	8 481,60	0,00	20
19/09/2019	CG/MV - president wilson - bourgeois	2 495,02	0,00	20
19/09/2019	PP/MV- UT AUB : Requalification de l'ADJ	9 664,78	0,00	15
19/09/2019	PROJET DE RENOV DALLES VILLETETTE F FAUR	0,00	0,00	0
19/09/2019	LCLen-BD A et J /Mangas J-Juin	80,10	0,00	0
19/09/2019	LCLen-BD A et J /Mangas J-Juin	13,65	0,00	0
19/09/2019	TELEPHONE IP SIP	239,76	0,00	1
19/09/2019	MM-QUARTIERS NORD LC TO1	2 107,38	0,00	0
19/09/2019	Fact. N°FA0817 13/09/2019	4 847,69	0,00	5
19/09/2019	MM-QUARTIERS NORD LC TO1	2 787,18	0,00	0
19/09/2019	Fact. N°FA0819 13/09/2019	3 569,40	0,00	5
19/09/2019	MM-QUARTIERS NORD LC TO1	2 940,30	0,00	0
19/09/2019	MM-QUARTIERS NORD LC TO1	3 371,87	0,00	0
19/09/2019	FOURN 2 BALAYEUSES CITYCAT 1000 AUBER	1 560,00	0,00	5
19/09/2019	devis 4634 - BACS A SEL(REPORT)	1 847,15	0,00	10
20/09/2019	PRISE DE PARTICIPATION SCIC NOVAEDIA	50 000,00	0,00	0
20/09/2019	VF - Etude phyto Vieux Barbusse - La	3 789,78	0,00	0
20/09/2019	Fact. N°191901 02/08/2019	0,00	0,00	15
20/09/2019	Fact. N°191901 02/08/2019	9 622,93	0,00	15
20/09/2019	Fact. N°201909003 05/09/2019	7 435,81	0,00	15
20/09/2019	Fact. N°20191442 30/08/2019	26 367,02	0,00	20
22/09/2019	P-2565070 POSE COMPTEUR KALANDIA-JN	0,00	0,00	1
22/09/2019	Fact. N°75395 16/09/2019	4 636,80	0,00	20
23/09/2019	OG/MV - Détection, géoréférencement	14 371,92	0,00	0
23/09/2019	SOUSCRIPTION CAPITAL CONVENTION	4 020,00	0,00	0
23/09/2019	PHASE 3 - LOT 1 ETUDE NPNRU ORGE(REPORT)	19 080,00	0,00	0
23/09/2019	RECOLLEMENT DES OPE NPNRU LA COURNEUVE	0,00	0,00	0
24/09/2019	SPECIFICATION FONCTION.SITE INTERNET BNF	23 333,26	0,00	1
24/09/2019	Fact. N°19369 10/07/2019	1 536,00	0,00	0
24/09/2019	Etude NPNRU sur le quartier Orge(REPORT)	4 080,00	0,00	0
24/09/2019	CONTRE EXPERTISE EVAL SOCIO ECO FUP	23 560,00	0,00	0
24/09/2019	PLUI PHASE 5 : bilan de la	4 050,00	0,00	10
24/09/2019	phase 5 du plui : bilan de la	2 520,00	0,00	10
24/09/2019	phase 5 du plui : bilan de la	1 860,00	0,00	10
24/09/2019	phase 5 du plui: bilan de la	2 010,00	0,00	10
24/09/2019	phase 5 du plui : elaboration du	4 050,00	0,00	10
24/09/2019	PHASE 5 DU PLUI : elaboration du	5 760,00	0,00	10
24/09/2019	AMO GENERALE LOT 1 GROUPEMENT UNE	15 840,00	0,00	10
24/09/2019	AMO GENERALE LOT 1 GROUPEMENT UNE	9 570,00	0,00	10
24/09/2019	OG/MV-tvx voie nouvelle BABCOCK	90,38	0,00	0
24/09/2019	MCO_Control_Aire de jeux_square	360,00	0,00	1
26/09/2019	sondes(REPORT)	19 716,00	0,00	6
26/09/2019	Fact. N°75399 16/09/2019	4 020,00	0,00	20
26/09/2019	Fact. N°F00909 16/09/2019	1 437,77	0,00	20
26/09/2019	Fact. N°F00908 16/09/2019	1 437,77	0,00	20
26/09/2019	Fact. N°19092088 26/07/2019	20 458,94	0,00	0
26/09/2019	Fact. N°19092356 28/08/2019	15 718,27	0,00	0
27/09/2019	LCLen-Formation/Métiers/Orientations A	1 872,87	0,00	0
27/09/2019	LCLen- Coutumes A et J-Juin	373,42	0,00	0
29/09/2019	LCLen-DVD Comédie-Juin	144,02	0,00	0
30/09/2019	Fact. N°20191450 30/08/2019	29 996,90	0,00	0
30/09/2019	Fact. N°00000497 19/09/2019	1 576,86	0,00	0
30/09/2019	Fact. N°75424 20/09/2019	6 804,00	0,00	20
30/09/2019	Saint-Denis La Courneuve Cuve OM(REPORT)	9 490,63	0,00	6
30/09/2019	ACHAT DE TABLETTES	25 128,00	0,00	5
30/09/2019	ACHAT DE 3 LICENCES GESTION DES SERRES	3 220,56	0,00	1
30/09/2019	SD BD PAUL FOURNITURE BARRIÈRES /	14 856,00	0,00	20
30/09/2019	Fact. N°201909500497 09/09/2019	534,00	0,00	10
01/10/2019	Fact. N°F00929 24/09/2019	69,86	0,00	1
01/10/2019	DEPLOIEMENT TABLETTES	840,00	0,00	3

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
02/10/2019	LCLLEN-BD A et J /Mangas J-Juin	12 826,63	0,00	0
02/10/2019	ACQ 27 RUE DIDEROT ST DENIS BOULABI	213,16	0,00	0
02/10/2019	CVT2 AVE 1 CAMPUS HOSP-UNI GPN	3 607,20	0,00	0
04/10/2019	VERBATIM POUR REUNION PUBLIQUE	1 692,00	0,00	10
04/10/2019	Commande de panneaux	7 108,52	0,00	20
04/10/2019	TVA DUBRAC-Commande de panneaux	1 421,70	0,00	20
04/10/2019	TVA DUBRAC-Aménagement de trottoir	9 587,82	0,00	20
04/10/2019	Aménagement de trottoir	47 939,12	0,00	20
04/10/2019	Fact. N°2010070314 24/09/2019	504,55	0,00	10
04/10/2019	Fact. N°FA0861 01/10/2019	4 672,80	0,00	10
04/10/2019	Fact. N°144194 26/09/2019	23 479,14	0,00	10
04/10/2019	Fact. N°S0002 19-6194 25/09/2019	9 033,95	0,00	0
04/10/2019	013-2018 mater LC(REPORT)	35 872,06	0,00	5
04/10/2019	006-2018 MASTER AUBERVILLIERS(REPORT)	27 733,45	0,00	5
04/10/2019	Fact. N°F016645 27/05/2019	35 875,00	0,00	15
04/10/2019	Fact. N°S0002 19-1662 21/03/2019	2 837,58	0,00	10
04/10/2019	Fact. N°201907002 12/07/2019	18 097,26	0,00	15
04/10/2019	Fact. N°75428 20/09/2019	6 264,00	0,00	20
04/10/2019	MEMOIRE CVT FINANC 3 CAP HOSPI-UNI GPN	3 354,76	0,00	0
04/10/2019	ENSEMBLIER EQF 2019 TF	127 924,80	0,00	0
04/10/2019	ENSEMBLIER EQF 2019 BC	27 055,20	0,00	0
04/10/2019	MISSION ENSEMBLIER 2019 TF	1 584,00	0,00	0
04/10/2019	MISSION ENSEMBLIER 2019	8 640,00	0,00	0
04/10/2019	Etude urbaine sur le secteur du NPNRU	17 883,00	0,00	0
04/10/2019	MISSION TRAVAIL SUR LE STATIONNEMENT ST	0,00	0,00	0
04/10/2019	RZ 19EAP00757 FRE MOBILIER URBAIN	4 560,00	0,00	20
04/10/2019	BB 19EAP00769 FRE MOBILIER URBAIN	5 440,80	0,00	20
08/10/2019	BB 19EAP00422 RUE BOUCHERIE POSE PAVE	26 675,00	0,00	20
08/10/2019	BB 19EAP00429 RUE BOUCHERIE POSE PARVIS	0,00	0,00	20
08/10/2019	PDN/NM-AUPRO3-TRAVAUX DE PEINTURE ET	6 589,46	0,00	6
08/10/2019	LCLLEN-Histoire A et J-Juillet	2 085,97	0,00	0
08/10/2019	LCLLEN-Techniques-Zoologie A et J-Juin	3 043,09	0,00	0
08/10/2019	LCLLEN-Parascolaire-Dictionnaire A et	2 802,37	0,00	0
08/10/2019	LCLLEN-Arts A et J-Juin	1 685,02	0,00	0
08/10/2019	LCLLEN-Sciences A et J-Août	0,00	0,00	0
08/10/2019	LCLLEN-Contes J-Août	1 552,45	0,00	0
09/10/2019	PDN/NM-AUPRO3-TRAVAUX DE PEINTURE ET	3 400,00	0,00	6
09/10/2019	BB 19EAP00429 RUE BOUCHERIE POSE PARVIS	18 921,99	0,00	20
10/10/2019	AMO PROGRAMME BNR	5 520,00	0,00	1
10/10/2019	Nouveautés pour Stains(REPORT)(R(REPORT)	135,46	0,00	0
10/10/2019	FAR : Renforcer le soutien de Plaine co	20 000,00	0,00	30
11/10/2019	BC pose de pierre Boul charles de Gaulle	15 596,64	0,00	20
11/10/2019	BC NERVAL/APPOLINAIRE REPRISE TROTTOIR	55 082,10	0,00	20
11/10/2019	TV APPOLINAIRE MISE AU NORME HANDICAPE	6 343,91	0,00	20
11/10/2019	TV REFECTON PIEDS MATS JALONNEMENT	4 094,42	0,00	20
11/10/2019	TV CASANOVA/JONCHER. AMENAGT SECURITE	6 060,98	0,00	20
11/10/2019	07-PLUI-BeachFlag	3 276,00	0,00	10
11/10/2019	PLUI EXPO 11 ROLL D190417911	2 046,00	0,00	10
11/10/2019	07-PLUI-MAJExpo-D19-044984-1	558,00	0,00	10
11/10/2019	PLUI REFAB 3 VISUELS N2 D1904179002	288,19	0,00	1
11/10/2019	ACQUISITION D'UN PACK SAMSUNG GALAXY S10	848,40	0,00	5
11/10/2019	CABLAGE LIAISON RADIO SERRE/GS J. VERNE	2 123,40	0,00	6
11/10/2019	INSTALLATION DE 2 ENVIRONNEMENT ORACLE	1 567,57	0,00	1
11/10/2019	Réalisation d'une vidéo scénarisée	3 420,00	0,00	1
11/10/2019	MV/LK-RIVE DROITE CANAL SD	11 520,00	0,00	0
11/10/2019	LK/MV- rue du Pilier à Aubervilliers -	136 989,07	0,00	0
11/10/2019	LK/MV-rue du Pilier à Aubervilliers	0,00	0,00	0
11/10/2019	FH PL.DROITS HOMME RACCORDT RESEAU	0,00	0,00	0
11/10/2019	MV/BD-AMENAGEMENT STRASB	23 781,00	0,00	0
11/10/2019	MV/BD-AMENAGEMENT STRASB	12 053,10	0,00	0
11/10/2019	MLIA/MV G. Peri - fourniture ardoise	1 264,98	0,00	0
11/10/2019	MLIA/ régulation 7km SLT EPINAY	2 395,20	0,00	0
11/10/2019	MLIA/ régulation 7km SLT EPINAY	2 395,20	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
11/10/2019	SR/MV-JOP PARIS 2024 FRANCHISEMENT	73 758,00	0,00	0
11/10/2019	SR/MV-FRANCHISEMENT AUBERVILLIERS	36 930,00	0,00	0
11/10/2019	LK/MV - rue du Pilier à Aubervilliers	112 814,71	0,00	0
11/10/2019	LK/MV - CAMPUS_CSPS Phase réalisation	702,00	0,00	0
11/10/2019	TP - Place du 19 mars 1962-Coeur(REPORT)	702,00	0,00	0
11/10/2019	TP - place du 19 mars 1962 - création	4 014,58	0,00	15
11/10/2019	MISION PREPA MONTAGE OPE LA SOUR(REPORT)	5 190,00	0,00	0
11/10/2019	PRESTA TOPO SQUARE DROITS DE L'ENFANT	1 760,40	0,00	0
11/10/2019	ANNONCE LEGALE PLU ST DENIS	257,40	0,00	1
11/10/2019	SUB VEFA CORNILLON 2EME ACPTÉ	100 000,00	0,00	30
11/10/2019	AMO FONCIERE PROJET PLEYEL(REPOR(REPORT)	6 053,98	0,00	0
11/10/2019	ETUDE URBAINES NPNRU MALADERIE E(REPORT)	14 445,00	0,00	0
13/10/2019	MLIA/ régulation 7km SLT EPINAY	2 395,20	0,00	0
13/10/2019	DMPC ILOT BROCHET ET ILOT DURAND 2	937,20	0,00	0
15/10/2019	MC- CRÉATION D'UNE ENTRÉE CHARRETIÈRE	2 050,07	0,00	0
15/10/2019	TB/PDN SDMONDIAL MOBILIER FIPHP SUITE	3 118,08	0,00	10
15/10/2019	PDN/NAA - ACHAT SCOOTER VESPA - devis	6 527,00	0,00	5
15/10/2019	PDN/IG-PICTT-TRAITEMENT DU RESSAUT	2 435,30	0,00	6
15/10/2019	PDN/TB EPCAM DEMENAGEMENT PHASE 1 DANS L	2 292,00	0,00	6
15/10/2019	PDN/TB EPCAM DEMENAGEMENT PHASE 2 DANS L	4 800,00	0,00	6
15/10/2019	PDN/TB EPCAM TRAVAUX SOL	36 977,32	0,00	6
15/10/2019	COM DIR MSPC1812478 3EME RP PLUI	143,28	0,00	1
15/10/2019	Fact. N°190826000 30/08/2019	15 856,84	0,00	20
15/10/2019	Devis sécurité réunion PLUI du	144,43	0,00	1
15/10/2019	Fact. N°FA0850 26/09/2019	3 569,40	0,00	5
16/10/2019	CS-NPNRU-La Source-HYDRO (SAGA)(REPORT)	726,00	0,00	0
16/10/2019	CS-NPNRU-La Source Orgemont-GEOT(REPORT)	26 948,40	0,00	0
16/10/2019	PP/MV- UT AUB - Square Ferrat : Reprise	4 550,64	0,00	15
16/10/2019	PP/MV- UT SD Voirie - Reprise terrain	19 809,00	0,00	15
16/10/2019	MLIA/ complément pour 8 armoires SLT	2 395,20	0,00	0
16/10/2019	MLIA/ complément 14,5km SLT Epinay	2 395,20	0,00	0
16/10/2019	MB - Fourniture de tables d'échecs -	0,00	0,00	0
16/10/2019	PDN/TB EPCAM TRAVAUX SOL	13 195,50	0,00	6
16/10/2019	ACHAT DE LICENCES PHOTOSHOP	1 606,46	0,00	1
16/10/2019	ACHAT DE LICENCES ADOBE ACROBAT PRO	18,35	0,00	1
16/10/2019	ACHAT DE LICENCES AUTOCAD LT 2020	480,00	0,00	1
16/10/2019	PRISES INFO MAIRIE ANNEXE	158,78	0,00	6
16/10/2019	ACQUISITION COPIEUR IMMEUBLE ST JEAN	3 773,96	0,00	5
17/10/2019	ACQUISITION COPIEUR MAISON DES PROJETS	1 608,00	0,00	5
17/10/2019	ACHAT D'UN COPIEUR	1 608,00	0,00	5
17/10/2019	FIBRE CENTRE AQUATIQUE/MDE VILLETANEUSE	0,00	0,00	6
17/10/2019	phase 5 plui : bilan de la	31 710,00	0,00	10
17/10/2019	phase 5 du plui : élaboration du	6 600,00	0,00	10
18/10/2019	NM/PDN-JARNIAS-FOURNITURE ET POSE D UN	17 480,40	0,00	6
18/10/2019	ETUDE URBAINE 2 ENTREES NPNRU E DUBOIS	2 371,50	0,00	0
20/10/2019	FRAIS SUR MUTATION 48 REPUBLIQUE	561,45	0,00	0
20/10/2019	ETUDE URBAINE 2 ENTREES NPNRU E DUBOIS	328,50	0,00	0
20/10/2019	CONTENTIEUX BRUNSWIC PLU EPINAY	1 800,00	0,00	10
20/10/2019	Fact. N°19446 15/10/2019	10 455,00	0,00	0
21/10/2019	PC- MODIFICATION DU BATEAU DE MONSIEUR	1 615,64	0,00	0
21/10/2019	Fact. N°75555 08/10/2019	6 300,00	0,00	20
21/10/2019	Fact. N°19093021 30/09/2019	31 126,33	0,00	0
21/10/2019	Fact. N°1909088 30/09/2019	255,60	0,00	1
21/10/2019	aspi feuille equipe mutualisé - 01	0,00	0,00	5
21/10/2019	FOURN 20 COLONNES AERIENNES MULTIPACK	41 176,31	0,00	5
21/10/2019	ACHAT 45 COLONNES AERIENNES VERRE 3M3	57 100,49	0,00	5
21/10/2019	ACHAT TABLETTES POUR DEMATERIALISATION	2 352,00	0,00	5
21/10/2019	ACHAT DE PC FIXES STANDARD MT	25 854,00	0,00	5
21/10/2019	ACHAT DE TELEPHONES MOBILES	468,00	0,00	1
21/10/2019	ACHAT DE TELEPHONES MOBILES XCOVER	6 300,00	0,00	6
21/10/2019	FOURNITURE BACS + PIECES	65 181,13	0,00	5
21/10/2019	ACQUISITION PACK BOX 4G	405,60	0,00	1
21/10/2019	ACHAT D'UN PACK SAMSUNG GALAXY S10	681,60	0,00	6

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
21/10/2019	P-2565070 POSE COMPTEUR KALANDIA-JN	321,12	0,00	1
21/10/2019	Fact. N°FA191229 24/09/2019	1 005,60	0,00	10
21/10/2019	Fact. N°FA191230 24/09/2019	1 005,60	0,00	10
21/10/2019	SH/MV-Maintenance 5 serres	29 073,04	0,00	15
21/10/2019	LK/MV-VOIE DESSERTÉ CAMPUS CONDORCET	18 570,24	0,00	0
21/10/2019	MLIA/ CEDE - 15km St Denis	10 184,20	0,00	0
21/10/2019	MLIA/ CEDE - 15km St Denis	4 683,23	0,00	0
21/10/2019	ACHAT DE TELEPHONE MOBILE DBL / DGST	6 300,00	0,00	6
21/10/2019	DOUCHETTE DATALOGIC	1 422,24	0,00	5
21/10/2019	PC PORTABLES MÉDIATHÈQUE	27 384,00	0,00	5
22/10/2019	AF/MV-DIAGNOSTIC PONT MOBILE LOT 1	8 827,20	0,00	0
22/10/2019	MV/MB-PLAN TOPO RUE NAY ET RUE GISQUET	3 894,85	0,00	0
22/10/2019	Fact. N°19072109 17/07/2019	70 082,35	0,00	20
22/10/2019	Fact. N°19072110 17/07/2019	59 532,98	0,00	20
22/10/2019	phase 4 : modification du plui :	2 580,00	0,00	10
22/10/2019	phase 4 : modification du plui : bilan	645,00	0,00	10
22/10/2019	PHASE 4 : modification du projet de	2 205,00	0,00	10
22/10/2019	phase 4 du plui : modification du	2 070,00	0,00	10
22/10/2019	Fact. N°80619931 29/08/2019	16 588,61	0,00	0
22/10/2019	Fact. N°S0002 18 - 9049 05/12/20(REPORT)	0,00	0,00	10
22/10/2019	Fact. N°S0002 18 - 9348 22/10/20(REPORT)	0,00	0,00	10
22/10/2019	Fact. N°S0102 18 - 8772 22/10/20(REPORT)	0,00	0,00	10
22/10/2019	Fact. N°18113787 29/11/2018	99 999,79	0,00	20
22/10/2019	Fact. N°S0002 19-6811 15/10/2019	0,00	0,00	10
22/10/2019	Fact. N°75552 08/10/2019	10 248,00	0,00	20
23/10/2019	RZ RUE JAMBON CLOTURE SD	4 552,86	0,00	20
23/10/2019	PRISE DE PARTICIPATION DANS LA SCIC	10 000,00	0,00	0
23/10/2019	CREATION D'UN PLATEAU TRAVERSANT ANGLE	62 434,12	0,00	15
24/10/2019	Fact. N°201962277 24/09/2019	2 580,00	0,00	5
24/10/2019	Fact. N°201962278 24/09/2019	2 580,00	0,00	5
24/10/2019	ML REMISE EN SERVICE EP TRAJET TRAM1	20 124,98	0,00	6
24/10/2019	ACQUISITION D'UNE STATION D'ACCUEIL DELL	1 980,00	0,00	5
24/10/2019	ACQUISITION D'ECRANS LCD + ETIQUETAGE	812,40	0,00	5
24/10/2019	ACQUISITION D'UN ECRAN 27 POUCES	408,00	0,00	1
24/10/2019	ACHAT DE PC PORTABLE POUR STOCK	18 784,80	0,00	5
24/10/2019	ACHAT DE PC PORTABLE STANDARD	1 648,80	0,00	5
24/10/2019	LCLLEN-DVD Séries Tv-Juin	6 142,60	0,00	5
24/10/2019	ML B.MAL. TOURNEE FRE/POSE CANDELABRE	54 677,47	0,00	6
24/10/2019	BC 22 RUE D.SIQUEIROS REMP BI N° 379	3 090,34	0,00	10
24/10/2019	Fact. N°F20200024 15/10/2019	46 426,02	0,00	15
24/10/2019	BC 73 BD LIBERAT° REMPLACE BI N°83	3 100,54	0,00	10
24/10/2019	BB BLD JULES GUESDE MARQUAGE CHAUSSEE	17 972,33	0,00	20
24/10/2019	LCLLEN-DVD Enfant-Juin	11 858,32	0,00	5
24/10/2019	LCLLEN-DVD Policier-Juin	6 595,87	0,00	5
24/10/2019	LCLLEN-DVD Comédie-Juin	7 686,77	0,00	5
24/10/2019	LCLLEN-DVD Comédie dramatique-Juin	9 355,24	0,00	5
24/10/2019	LCLLEN-Dvd Fantastique-Juin	3 876,80	0,00	5
24/10/2019	LCLLEN-DVD Musical-Juin	1 032,67	0,00	5
24/10/2019	LCLLEN-DVD Animation /Mangas J-Juillet	1 903,56	0,00	5
24/10/2019	LCLLEN-DVD Animation /Mangas J-Juillet	5 082,59	0,00	5
24/10/2019	LCLLEN-Cuisine-Loisirs-VP A et J-Juin	2 318,54	0,00	5
24/10/2019	LCLLEN-Religion/Philo A et J/Parapsy	1 106,23	0,00	5
24/10/2019	TP - Place du 19 mars 1962-Coeur(REPORT)	702,00	0,00	0
24/10/2019	Fact. N°2/201910/100002 17/10/2019	20 344,40	0,00	5
24/10/2019	Fact. N°75527 02/10/2019	3 900,00	0,00	15
24/10/2019	Fact. N°139756 27/06/2019	25 990,14	0,00	10
24/10/2019	ACHAT DE ROUTEUR	405,60	0,00	1
24/10/2019	ACHAT DE LICENCE ADOBE	1 162,08	0,00	1
24/10/2019	ACHAT DE LICENCES PROJECT MONITOR	13 519,27	0,00	3
25/10/2019	PARTICIPAT° FONCIERE AV5 PNRQAD STDENIS	1 379 021,00	0,00	30
25/10/2019	PARTICIP° EQUIL 2019 AV5 PNRQAD STDENIS	2 000 000,00	0,00	30
25/10/2019	PHASE 3 - LOT 2 MISSION DE PREPA(REPORT)	1 020,00	0,00	0
25/10/2019	RECOLLEMENT DES OPE NPNRU LA COURNEUVE	5 880,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
25/10/2019	8 REUNIONS TECHNIQUES COMPLEMENT(REPORT)	9 360,00	0,00	0
25/10/2019	ETUDE DE POLE INTERMODALITE PLEY(REPORT)	22 122,00	0,00	0
25/10/2019	LCLLEN-Dvd Policier 2-Juin	40,49	0,00	1
25/10/2019	LCLLEN-Dvd Comédie dramatique 2-Juin	43,69	0,00	1
31/10/2019	PDN/HE SICLI STOMDE SIGNALÉTIQUE	115,79	0,00	6
31/10/2019	PDN/MJ(ND)- SOVOI-ABRI MODULAIRE DE	19 044,00	0,00	6
31/10/2019	PDN/MJ(ND)- SOVOI-ABRI MODULAIRE DE	31 740,00	0,00	6
31/10/2019	PDN/MJ-SDMOND-REMP CARTES SSI ET DETECTE	2 073,60	0,00	6
31/10/2019	MJ/HE/PDN MDE ST-OUEN - VERITAS CSPS	579,96	0,00	6
31/10/2019	PDN/HE SICLI STOMDE EXTINGCTEURS	576,11	0,00	6
31/10/2019	PLUI DE 5832 - réunion publique du	1 524,12	0,00	10
31/10/2019	MENAGE RP PLUI SALLE DU CONSEIL 200919	129,60	0,00	1
31/10/2019	cartons à récupérer ds 3 communes du	171,00	0,00	1
31/10/2019	Fact. N°F017622 21/10/2019	29 953,28	0,00	15
31/10/2019	Fact. N°0010070821 23/10/2019	1 179,11	0,00	10
31/10/2019	ACQ DERAOUI 12 H MURGER INDEM FONDS	0,00	0,00	0
31/10/2019	ACQ DERAOUI INDEM EXPRO	295 050,00	0,00	0
01/11/2019	ETUDE DE POLE INTERMODALITE PLEY(REPORT)	11 040,00	0,00	0
01/11/2019	AMO POUR LE MONTAGE OPERATIONNEL(REPORT)	240,00	0,00	0
01/11/2019	Réunions supplémentaires Experti(REPORT)	4 320,00	0,00	0
01/11/2019	ETUDE COMMERCE CENTRE VILLE EPIN(REPORT)	3 960,00	0,00	0
01/11/2019	EXPERTISE D'URBANISME COMMERCIAL(REPORT)	2 160,00	0,00	0
01/11/2019	ETUDE COMMERCIALE NPNRU STAINS PRETRESSE	1 200,00	0,00	0
01/11/2019	ETUDE COMMERCIALE NPNRU AUBERVILLIERS	3 420,00	0,00	0
01/11/2019	INDEM EVICTION CENTRE VILLE EPINAY	2 160,00	0,00	0
01/11/2019	etude seine	2 580,00	0,00	0
04/11/2019	Fact. N°201962276 24/09/2019	660,00	0,00	5
04/11/2019	Fact. N°201962447 26/08/2019	1 087,20	0,00	5
04/11/2019	Fact. N°19093069 08/10/2019	21 001,04	0,00	20
04/11/2019	Fact. N°F017102 28/08/2019	11 706,62	0,00	15
04/11/2019	PROJET DE RENOV DALLES VILLETETTE F FAUR	10 080,00	0,00	0
04/11/2019	MISSION JURIDIQUE ET FONCIERE DALLE VILL	0,00	0,00	0
04/11/2019	MISSION TRAVAIL SUR LE STATIONNEMENT STD	19 104,00	0,00	0
05/11/2019	MLIA/ GEOLOCAL - carto 28km juin 2019	45 728,87	0,00	0
06/11/2019	MCM-REMUNERATION SPL(REPORT)(REPORT)	72 000,00	0,00	0
06/11/2019	Fact. N°FA191456 30/10/2019	9 120,00	0,00	10
06/11/2019	NAA/PDN-ACHAT KANGOO ZE VU-IMMAT FJ696AS	18 209,05	0,00	5
06/11/2019	TB/PDN SDMONDIAL STOCK MOBILIER	3 335,16	0,00	10
06/11/2019	TB/PDN SDMONDIAL STOCK MOBILIER	5 313,73	0,00	10
06/11/2019	TB/PDN AUCTT1(1FAUTEUIL+1ARMOIRE BASSE	297,41	0,00	1
06/11/2019	TB/PDN AUCTT1(1FAUTEUIL+1ARMOIRE BASSE	246,53	0,00	1
06/11/2019	TB/PDN PICTT MOBILIERS ET AFFICHAGE	222,95	0,00	1
06/11/2019	TB/PDN PICTT MOBILIERS ET AFFICHAGE	1 769,04	0,00	10
06/11/2019	TB/pdn SOMDE1 MOBILIERS	811,82	0,00	10
06/11/2019	TB/PDN SOMDE FRIGO ET MICRO ONDE	180,96	0,00	1
06/11/2019	TB/PDN SOPRO1 RENOUVELLEMENT MOBILIER	380,04	0,00	1
06/11/2019	TB/PDN SOPRO1 RENOUVELLEMENT MOBILIER	880,74	0,00	10
06/11/2019	TB/PDN SOPRO1 RENOUVELLEMENT MOBILIER	1 522,09	0,00	10
06/11/2019	TB/PDN SOPRO1 RENOUVELLEMENT MOBILIER	739,58	0,00	10
06/11/2019	LCLLEN-Fiction Ados-Août	2 158,01	0,00	10
06/11/2019	TB/PDN-SDMONDIAL STOCK MONDIAL + DIVERS	1 848,98	0,00	10
06/11/2019	09-PLUI-MAJexpo 2_19_09	360,00	0,00	1
06/11/2019	TB/PDN SDMONDIAL BIBLIOTHEQUE M.PEROT	800,76	0,00	10
06/11/2019	TB/PDN SDMONDIAL VITRINES SYNDICALES	6 692,54	0,00	10
06/11/2019	LCLLEN-Fiction A-Septembre	7 439,90	0,00	10
06/11/2019	TB/PDN STMDP1 TABLES REUNION & FAUTEUILS	986,11	0,00	10
06/11/2019	TB/PDN UTRU PIERREFITTE FAUTEUIL BELLA	139,82	0,00	1
06/11/2019	TB/PDN EPMAI2 VESTIAIRE	192,61	0,00	1
06/11/2019	TB/PDN AUVOI2 ARMOIRE	354,77	0,00	1
06/11/2019	TB/PDN AUCTT1 VOIRIE RENOUVELLEMENT	760,09	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
06/11/2019	TB/PDN AUCTT1 VESTIAIRE PROPRE	159,42	0,00	1
06/11/2019	TB/PDN SORSA1 BANQUE ACCUEIL	1 095,31	0,00	10
06/11/2019	TB/PDN LCCES BUREAU ELEVATEUR STEPHANE	666,77	0,00	10
06/11/2019	TB/PDN PICTT ARMOIRE CARBURANT	2 323,20	0,00	10
06/11/2019	TB/PDN SOPRO1 FAUTEUIL ET CAISSON	246,53	0,00	1
06/11/2019	TB/PDN AUCTT1 VOIRIE RENOUVELLEMENT	986,11	0,00	10
06/11/2019	TB/PDN SDMONDIAL FAUTEUIL OZEKI	700,93	0,00	10
06/11/2019	TB/PDN SDMONDIAL STOCK MOBILIER	4 171,25	0,00	10
06/11/2019	TB/PDN EPVAL MOBILIER 2019	157,22	0,00	1
06/11/2019	MB/MV- Eclairage public - SONTONAX	66 198,10	0,00	0
06/11/2019	MLIA/ renouvellement abonnement MAPPIA	864,00	0,00	0
06/11/2019	MJ/HE/PDN MDE ST OUEN LA LOUISIANE LOT	1 968,91	0,00	6
06/11/2019	MJ/PDN-MED J. LENNON- ASSIST A MOA RENOV	3 624,00	0,00	0
06/11/2019	MJ/PDN-LCLEN-TRAVAUX DE DEMOLITION	0,00	0,00	6
06/11/2019	ND/PDN-AUCTT1-REFECTION DES LUMINAIRES	5 684,29	0,00	6
06/11/2019	MJ/HE/PDN MDE ST-OUEN ENTRA CFACFO	56 217,89	0,00	6
06/11/2019	MJ/HE/PDN GTP lot 5 MDE STO compl	2 255,45	0,00	6
06/11/2019	MJ/HEPDN MDE st ouen GTP cloison mobile	1 411,78	0,00	6
06/11/2019	MJ/HE/PDN MDE ST-OUEN GTP MUR AMOVIBLE	10 571,90	0,00	6
06/11/2019	MJ/HE/PDN MDE ST-OUEN LA LOUISIANE CVC	48 324,46	0,00	6
06/11/2019	LCLEN-Albums Tamoul	52,50	0,00	1
07/11/2019	FIQ ARC NORD SDC 9 QUAI AEROPLANE ISD	941,00	0,00	30
08/11/2019	MLE/MV_PCO Fourniture complémentaire	4 006,80	0,00	0
08/11/2019	MLE/MV_PCO Fourniture de panneaux de	17 808,00	0,00	0
08/11/2019	MLIA/ SLT Epinay(REPORT)	2 395,20	0,00	0
08/11/2019	BD_EPL_rue St Gratien_commande m(REPORT)	702,00	0,00	0
08/11/2019	AF/MV-DIAGNOSTIC PONT MOBILE	5 736,00	0,00	0
08/11/2019	AF/MV-DIAGNOSTIC PONT MOBILE	2 209,92	0,00	0
08/11/2019	AF/MV DIAGNOSTIQUE PONT MOBILE	3 100,80	0,00	0
08/11/2019	MCO_CSPS_Démolition Pavillons_Ru(REPORT)	1 164,19	0,00	0
08/11/2019	OG/MV_Aire de jeux_Fortes Terres_Jardin	45 325,16	0,00	15
08/11/2019	MCO_Controle aire de jeux_Epinay	420,00	0,00	1
08/11/2019	LK/MV-VOIE DESSERTE CAMPUS CONDORCET	4 888,07	0,00	0
08/11/2019	LK/MV- rue du pilier déplacement des	7 624,72	0,00	20
08/11/2019	MV-CS-ETUDES CIRCULATION LA SOUR(REPORT)	3 840,00	0,00	0
08/11/2019	MLIA/ complément pour 8 armoires SLT	2 395,20	0,00	0
08/11/2019	MLIA/ complément 14,5km SLT Epinay	2 395,20	0,00	0
08/11/2019	MLIA/ complément 14,5km SLT Epinay	2 395,20	0,00	0
08/11/2019	MLIA/ complément pour 8 armoires SLT	2 395,20	0,00	0
08/11/2019	MLIA/ complément pour 8 armoires SLT	2 395,20	0,00	0
08/11/2019	MLIA/ CEDE- livraison plans avan(REPORT)	8 832,34	0,00	0
10/11/2019	saleuse pour saint ouen devis 11(REPORT)	15 165,76	0,00	5
10/11/2019	DEVIS OP55549 - CORBEILLES CITWIN	8 190,00	0,00	5
10/11/2019	Fact. N°75586 16/10/2019	8 880,00	0,00	20
10/11/2019	camion grue N°005-2018 DEVIS 352(REPORT)	89 756,82	0,00	5
10/11/2019	CAMION 19 T +GRUE EQUIPE MUTUALI(REPORT)	89 756,82	0,00	5
10/11/2019	ACQUISITION SOUFFLEUR	307,20	0,00	1
10/11/2019	DEVIS 201909500090 - FOURN SOUFFLEURS ST	15 434,40	0,00	5
10/11/2019	DEVIS 201909500101 - FOURN 5 ASPIRO SOUF	1 800,00	0,00	5
10/11/2019	MATÉRIELS MÉCANIQUE - EM	2 550,60	0,00	10
10/11/2019	Fact. N°F01002 25/10/2019	816,31	0,00	20
10/11/2019	HARNAIS CONFORT	39 487,63	0,00	5
10/11/2019	Fact. N°BA100191/M19 28/10/2019	30 232,34	0,00	10
10/11/2019	MLIA/ complément pour 8 armoires SLT	76,80	0,00	0
12/11/2019	LICENCES - DEPLOIEMENT PARAPH. ELECTRONI	9 430,99	0,00	1
12/11/2019	ACHAT PC FIXE MEDIATHEQUE MED. J. LENNON	21 760,80	0,00	5
12/11/2019	ACHAT PC FIXE STANDARD MDE LA COURNEUVE	20 520,00	0,00	5
12/11/2019	ACHAT DE TABLETTES MED. J. LENNON	10 308,00	0,00	5
12/11/2019	ACHAT TABLETTES POUR DEMATERIALISATION	2 352,00	0,00	5
12/11/2019	ACHAT TABLETTES POUR SPARE	1 470,00	0,00	5
12/11/2019	FH PL.DROITS HOMME RACCORDT RESEAU	1 317,60	0,00	0
12/11/2019	TP/MV- Projet avenue Louis Bordes	1 410,11	0,00	0
12/11/2019	MLIA/ complément pour 8 armoires SLT	2 395,20	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
12/11/2019	AMO pour le montage opérationnel(REPORT)	4 237,50	0,00	0
12/11/2019	AD.NF/MV PPI 2019. Aubervilliers	28 009,74	0,00	0
12/11/2019	MISSION D'ACCOMPAGNEMENT PLACE D'ARMES	0,00	0,00	0
12/11/2019	RUE JAMBON MODIFICATION DE CLOTURE	4 881,95	0,00	20
12/11/2019	BC 19EAP00672 STALINGRAD AMENAG. A. JEUX	27 521,64	0,00	15
12/11/2019	MISSION D'ACCOMPAGNEMENT PLACE D'ARMES	0,00	0,00	0
12/11/2019	MISSION D'ACCOMPAGNEMENT PLACE D'ARMES	0,00	0,00	0
12/11/2019	MISSION D'ACCOMPAGNEMENT PLACE D'ARMES	0,00	0,00	0
12/11/2019	AD.NF/MV PPI 2019. Aubervilliers	82 342,48	0,00	0
12/11/2019	AD NF/MV PPI 2019. Aubervilliers	89 623,43	0,00	0
12/11/2019	TP - Place du 19 mars 1962-Coeur(REPORT)	702,00	0,00	0
13/11/2019	SD RUE BAILLY REPRISE ET AMENAG CHAUSSEE	110 727,95	0,00	20
13/11/2019	SD RUE DES CHEMINOTS REFECTON CHAUSSEE	54 184,27	0,00	20
13/11/2019	RZ FRE POTELET FIXE ET BARRIERES	13 230,00	0,00	20
13/11/2019	FRE PANNEAUX DE SIGNALISATION	194,21	0,00	1
13/11/2019	ML RUE LA FERME REMPLACEMENT CANDELABRE	3 892,64	0,00	6
13/11/2019	ML DIVS RUES REMPL CANDELABRES	15 401,21	0,00	6
13/11/2019	TV RTE COURNEUVE SECURISAT° TRAV.ECOLE	5 350,46	0,00	20
13/11/2019	TV RUE ELUARD POSE PANNEAUX SECUR.ECOLE	1 628,28	0,00	20
13/11/2019	TV POSE SIGNA.VERTICALS SUR PLACES	7 677,55	0,00	20
13/11/2019	ML RUE EAUBONNE REMPLACEMENT CANDELABRE	5 287,32	0,00	6
13/11/2019	ML RUE L.HONNEUR REMPLACEMENT CANDELABRE	4 310,45	0,00	6
13/11/2019	ML PL. 8 MAI 45 FRE ET POSE PROJECTEURS	33 023,78	0,00	6
13/11/2019	ACQ 74 RUE M GRANDCOING VILLETANEUSE	131 640,00	0,00	0
14/11/2019	SP-REMUNERATION MANDAT SPL 2018 (REPORT)	0,00	0,00	0
14/11/2019	Fact. N°F01008 25/10/2019	295,57	0,00	1
14/11/2019	Fact. N°75689 31/10/2019	482,40	0,00	1
14/11/2019	Fact. N°F01005 25/10/2019	483,67	0,00	1
14/11/2019	Fact. N°F01006 25/10/2019	322,44	0,00	1
14/11/2019	Fact. N°75782 06/11/2019	4 020,00	0,00	20
14/11/2019	Fact. N°75809 07/11/2019	1 038,00	0,00	20
14/11/2019	Fact. N°75804 07/11/2019	2 836,80	0,00	20
14/11/2019	DEVIS 2019004 - COLLECTE PNEUMATIQUE -	7 552,04	0,00	5
15/11/2019	Fact. N°F26326 11/10/2019	1 470,10	0,00	10
15/11/2019	QD-Scannerisation de 3 plans A0	119,70	0,00	0
15/11/2019	MCO-PARC ECOLOGIQUE EPINAY	8 124,00	0,00	0
15/11/2019	MCO-MOE PARC ECOLOGIQUE EPINAY(REPORT)	3 032,64	0,00	0
15/11/2019	TP/MV - Place de la Mairie	12 864,00	0,00	0
15/11/2019	BD - Epinay _ commande AXIMUM pour	343,20	0,00	0
15/11/2019	BD - Epinay _ commande Technologie	4 864,80	0,00	0
15/11/2019	OG/MV-_Aire de jeux _Fortes Terres _Jardin	18 002,68	0,00	15
15/11/2019	MCO_Aire de jeux_TS_BC complémentaires	2 000,66	0,00	20
15/11/2019	BD_EPL_rue St Gratien_commande VEOLIA	7 846,38	0,00	0
15/11/2019	SP-REMUNERATION MANDAT SPL 2018 (REPORT)	37 955,48	0,00	0
15/11/2019	SP-REMUNERATION SPL FUP(REPORT)	144 843,05	0,00	0
17/11/2019	SH/MV-JCD-AU-Maintenance serres	12 901,61	0,00	15
17/11/2019	Fact. N°201962954 23/10/2019	660,00	0,00	5
17/11/2019	Fact. N°201963004 25/10/2019	4 545,60	0,00	10
17/11/2019	Fact. N°201962967 24/10/2019	122,40	0,00	1
18/11/2019	ACHAT COPIEUR DECHETTERIE PIERREFITTE	1 339,36	0,00	6
18/11/2019	ACHAT LICENCE ACCESS 2019	157,68	0,00	1
18/11/2019	VA - DEPLOIEMENT PARAPHEUR ELECTRONIQUE	3 112,42	0,00	3
18/11/2019	PARAMETRAGE PES RETOUR (1 JOURNEE)	1 284,00	0,00	3
18/11/2019	CABLAGE BORNES WIFI MED. ST DENIS	5 078,22	0,00	6
18/11/2019	VA - DEPLOIEMENT PARAPHEUR ELECTRONIQUE	2 546,17	0,00	3
18/11/2019	AJOUT PRISE RJ45 POUR IMPRIMANTE	1 084,12	0,00	6
18/11/2019	Fact. N°F017859 31/10/2019	9 500,20	0,00	15
18/11/2019	Fact. N°FA191525 31/10/2019	1 070,40	0,00	10
18/11/2019	AMO pour le montage opérationnel(REPORT)	665,76	0,00	0
18/11/2019	ETUDE URBAINE CENTRE VILLE STAINS	600,00	0,00	0
18/11/2019	AMO ENQUETE PUBLIQUE SECTEUR EX DROUIN	180,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
18/11/2019	VEFA 80 LGTS MAISONS DE MARIANES	65 000,00	0,00	30
18/11/2019	FIQ 8 ST DENIS	339 499,00	0,00	30
18/11/2019	FIQ CLOS DES ANSONNETS GT 4	25 340,00	0,00	30
18/11/2019	ILOTS REPUBLIQUE ET DES FUSAINS AUBER N°	29 430,00	0,00	0
18/11/2019	IG/PDN-PICCT-DIAGNOSTICS ET REPERAGES	16 328,54	0,00	0
18/11/2019	MJ_MISSION D'ASSISTANCE A MOA POUR	1 800,00	0,00	6
18/11/2019	PDN/TB EPCAM DEMENAGEMENT PHASE 3 DANS L	1 920,00	0,00	6
19/11/2019	Fact. N°F01017 15/11/2019	29,56	0,00	1
19/11/2019	REUNION DE LANCEMENT DU 13/06/19	33 865,20	0,00	10
19/11/2019	MM-QUARTIERS NORD LC TO1	1 919,00	0,00	0
19/11/2019	QD - Prélèvements, analyses et envoi	3 471,61	0,00	0
19/11/2019	MLH - Aubervilliers - V4C - sondages	7 164,05	0,00	0
19/11/2019	QD - Études géotechniques et	6 174,00	0,00	0
19/11/2019	QD - Études géotechniques et	1 440,00	0,00	0
19/11/2019	LK-suivi des travaux d'accompagnement co	2 848,86	0,00	0
19/11/2019	SR/MV-JOP PARIS 2024 FRANCHISSEMENT AMO	16 830,00	0,00	0
19/11/2019	LK/MV-CAMPUS_CSPS Phase réalisation	702,00	0,00	0
19/11/2019	BD_EPL_rue St Gratien_commande m(REPORT)	702,00	0,00	0
19/11/2019	TP/MV - Place de la Mairie	11 496,00	0,00	0
19/11/2019	AF/MV-DIAGNOSTIC PONT MOBILE	4 800,00	0,00	0
19/11/2019	CJ-TALUS REPUBLIQUE	1 488,00	0,00	0
19/11/2019	CJ/MV_talus_Pierrefitte_diag_structure	3 312,00	0,00	0
19/11/2019	MCO_AMO Chantier Zéro carbone_Réserve	4 500,00	0,00	0
19/11/2019	BD_EPL_rue St Gratien_commande m(REPORT)	1 631,34	0,00	0
19/11/2019	MCO_CSPS_Travaux Parc écologique	4 944,54	0,00	0
19/11/2019	MCO_AMO Chantier Zéro carbone_Réserve	2 700,00	0,00	0
19/11/2019	BD _ SD - rue de Strasbourg -	907,76	0,00	0
19/11/2019	MLE/MV- Requalification de la rue Pinel	47 913,00	0,00	0
19/11/2019	ETUDE URBAINE CENTRE VILLE STAINS	3 780,00	0,00	0
20/11/2019	Fact. N°19093096 25/10/2019	42 401,56	0,00	20
20/11/2019	Fact. N°F00278191000218 31/10/2019	13 613,46	0,00	20
20/11/2019	Fact. N°F00278191000148 29/10/2019	64 599,65	0,00	20
20/11/2019	Fact. N°F017853 31/10/2019	22 577,64	0,00	15
20/11/2019	Fact. N°F017858 31/10/2019	5 540,05	0,00	15
20/11/2019	EQUIPEMENT ANTI-EFFRACTION BI/PI(REPORT)	9 492,00	0,00	20
20/11/2019	EQUIPEMENT ANTI-EFFRACTION BI/PI(REPORT)	3 627,84	0,00	20
20/11/2019	saleuse auza(REPORT)	21 447,86	0,00	5
20/11/2019	DEVIS 11622 - FOURN 4 TRIPORTEURS MECANI	22 137,73	0,00	5
20/11/2019	QD - Études géotechniques et	4 608,00	0,00	0
20/11/2019	QD - Études géotechniques et	2 880,00	0,00	0
20/11/2019	MM-QUARTIERS NORD LC TO1	1 488,96	0,00	0
20/11/2019	MM-QUARTIERS NORD LC TO1	827,33	0,00	0
20/11/2019	MM-QUARTIERS NORD LC TO1	669,24	0,00	0
20/11/2019	VF -complément de commande - Diag	2 603,71	0,00	0
20/11/2019	VF - diag amiante NPNRU St Leu	7 164,05	0,00	0
20/11/2019	BD_EPL_commande AXIMUM pour reprog SLT	1 320,00	0,00	0
20/11/2019	MCO-PARC ECOLOGIQUE A EPINAY	7 792,20	0,00	0
20/11/2019	MCO-MOE PARC ECOLOGIQUE EPINAY(REPORT)	10 033,20	0,00	0
20/11/2019	TP - place du 19 mars 1962 - création	6 061,87	0,00	15
20/11/2019	TP - Place du 19 mars 1962-Coeur(REPORT)	1 638,00	0,00	0
20/11/2019	LK-suivi des travaux d'accompagnement co	949,62	0,00	0
20/11/2019	LK/MV- travaux supplémentaires rue	89 316,76	0,00	0
20/11/2019	BD _ SD - rue de Strasbourg -	2 568,82	0,00	0
20/11/2019	MLIA/ complément 14,5km SLT Epinay	2 395,20	0,00	0
20/11/2019	MLIA/ complément 14,5km SLT Epinay	2 395,20	0,00	0
20/11/2019	MLIA/ complément 14,5km SLT Epinay	2 395,20	0,00	0
20/11/2019	MLIA/ complément 14,5km SLT Epinay	2 395,20	0,00	0
20/11/2019	MLIA/ complément 14,5km SLT Epinay	2 395,20	0,00	0
20/11/2019	MLE/MV_STD Aménagement PMR	12 920,99	0,00	0
20/11/2019	BLF-SG-LAC-Rue Râteau IC(REPORT)	8 834,21	0,00	0
20/11/2019	Fact. N°F20190578 27/06/2019	23 976,00	0,00	15
20/11/2019	SH/MV-requalification de l'ADJ Alfred de	4 005,86	0,00	15
20/11/2019	LCLLEN-Albums en Arabe-Octobre	363,38	0,00	0



Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
20/11/2019	LCLLEN-Sciences A et J-Août	1 664,83	0,00	10
20/11/2019	LCLLEN-Dvd séries TV -juin	212,44	0,00	1
20/11/2019	MLIA/ complément pour 8 armoires SLT	72,00	0,00	0
21/11/2019	LCLLEN-Albums en Chinois-Septembre	190,24	0,00	1
21/11/2019	Fact. N°F20200102 31/10/2019	1 016,59	0,00	15
21/11/2019	BC 19EAP00671 J.CURIE AMENAG AIRE JEUX	19 972,49	0,00	15
21/11/2019	BC NERUDA FRE ET MISE EN OEUVRE SOL SOLUP	8 971,28	0,00	15
21/11/2019	BC 19EAP00564 CITE R.R AMENAGMT AIRE JEU	9 256,80	0,00	15
21/11/2019	RZ RUE DU JAMBON FRE ET POSE CLOTURE	13 139,21	0,00	20
22/11/2019	YE/MJ-TRAVAUX ENCIENNE PISCINE DEVIS	16 024,07	0,00	6
24/11/2019	BD-ETUDE PRE-OP DE STATIONNEMENT(REPORT)	1 864,80	0,00	0
24/11/2019	TP/MV - Place de l'Hôtel de Ville	2 753,16	0,00	0
24/11/2019	TP - Etude de programmation place HDV	44,40	0,00	0
25/11/2019	TV CHAUDRON FRE POTEL ZONE RENCONTRE	11 842,80	0,00	20
25/11/2019	TV RUE LEGRAS AMENAGMT ZONE RENCONTRE	12 159,44	0,00	20
25/11/2019	BC RUE M.DUBOIS REFECTION CHAUSSEE	79 999,76	0,00	20
25/11/2019	TV.BB MISE EN ZONE 30 ITINERAIRE CYCLABL	15 331,51	0,00	20
25/11/2019	TV RUE OCTROI AMENAGMT ZONE RENCONTRE	11 039,32	0,00	20
25/11/2019	TV RUE NOZAL AMENAG. ZONE DE RENCONTRE	356,76	0,00	1
25/11/2019	ACHAT DE TELEPHONE MOBILE MDE ST-OUEN	2 246,94	0,00	6
25/11/2019	ACQUISITION LICENCES WINDOWS SERVER 2016	22 261,80	0,00	3
25/11/2019	LIEN CENTRE AQUATIQUE / MDE VILLETANEUSE	8 400,00	0,00	6
25/11/2019	FIBRE CENTRE AQUATIQUE/MDE VILLETANEUSE	12 634,92	0,00	6
25/11/2019	AMO PUBLICITE ENQUETE PUBLIQUE	12 313,20	0,00	0
25/11/2019	VOLET JURIDIQUE NPNRU STAINS	7 350,00	0,00	0
26/11/2019	Fact. N°19103501 07/11/2019	32 116,88	0,00	20
26/11/2019	SUBVENTION A L'ASSOCIATION *SPORT DANS	25 000,00	0,00	30
26/11/2019	FIQ STO GT1 DOS 8 61 AVE MICHELET	1 200,00	0,00	30
26/11/2019	AMO NPNRU CORDON/TAUPIN LOT2	1 784,16	0,00	0
26/11/2019	AMO NPNRU VIEUX ST OUEN LOT1	1 334,40	0,00	0
26/11/2019	AMO NPNRU VIEUX ST OUEN LOT1	8 933,76	0,00	0
26/11/2019	PDN/NM-AUPRO1-TRAVAUX DE PEINTURE ET	10 182,96	0,00	6
26/11/2019	PDN/NM-AUPRO2-TRAVAUX DE PEINTURE ET	9 810,50	0,00	6
26/11/2019	AMO NPNRU VIEUX ST OUEN LOT1	5 337,60	0,00	0
26/11/2019	AMO NPNRU CORDON/TAUPIN LOT2	7 136,64	0,00	0
26/11/2019	AMO NPNRU CORDON/TAUPIN LOT2	5 337,60	0,00	0
26/11/2019	AMO NPNRU VIEUX ST OUEN LOT1	2 412,00	0,00	0
26/11/2019	AMO NPNRU CORDON/TAUPIN LOT2	1 821,60	0,00	0
26/11/2019	AMO NPNRU VIEUX ST OUEN LOT1	2 412,00	0,00	0
26/11/2019	AMO NPNRU CORDON/TAUPIN LOT2	1 771,20	0,00	0
26/11/2019	PIA STAINS	16 275,00	0,00	0
26/11/2019	AMO REEMPLOI DU BETON NPNRU STAI(REPORT)	5 040,00	0,00	0
26/11/2019	QD ENQUETE DE STATIONNEMENT	9 599,04	0,00	0
26/11/2019	QD ENQUETE DE CIRCULATION	1 615,68	0,00	0
26/11/2019	MV/TP-TVA SOUS-TRAITANT EMULITHE	2 967,17	0,00	0
26/11/2019	MLIA/ ECL Epinay - 80km - cartog(REPORT)	3 300,00	0,00	0
26/11/2019	SH/MV-DB-SL-Réfection de dalle béton	11 444,34	0,00	15
26/11/2019	SR-MOE PARVIS GARE PIERREFITTE S(REPORT)	5 563,65	0,00	0
26/11/2019	SR-MOE POLE GARE PIERREFITTE/STA(REPORT)	6 914,60	0,00	0
26/11/2019	SR-MOE POLE GARE PIERREFITTE/STA	241,98	0,00	0
26/11/2019	REGUL ACQUIUSITIONS FRAIS DE NOTAIRE	12 470,61	0,00	0
26/11/2019	REGUL FRAIS DE NOTAIRE	6 522,83	0,00	0
26/11/2019	REGUL FRAIS DE NOTAIRE	4 840,59	0,00	0
26/11/2019	REGUL FRAIS DE NOTAIRE	2 899,00	0,00	0
26/11/2019	REGUL FRAIS DE NOTAIRE	2 029,27	0,00	0
26/11/2019	REGUL FRAIS DE NOTAIRE	1 872,65	0,00	0
26/11/2019	REGUL FRAIS DE NOTAIRE	1 832,49	0,00	0
26/11/2019	REGUL FRAIS DE NOTAIRE	1 595,04	0,00	0
26/11/2019	REGUL FRAIS DE NOTAIRE	1 584,00	0,00	0
26/11/2019	REGUL FRAIS DE NOTAIRE	1 317,00	0,00	0
26/11/2019	REGUL FRAIS DE NOTAIRE	947,47	0,00	0
26/11/2019	REGUL FRAIS DE NOTAIRE	806,86	0,00	0
26/11/2019	REGUL FRAIS DE NOTAIRE	432,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
26/11/2019	REGUL FRAIS DE NOTAIRE	397,93	0,00	0
26/11/2019	REGUL FRAIS DE NOTAIRE	227,00	0,00	0
26/11/2019	REGUL FRAIS DE NOTAIRE	156,00	0,00	0
26/11/2019	REGUL FRAIS DE NOTAIRE	120,00	0,00	0
26/11/2019	REGUL FRAIS DE NOTAIRE	111,00	0,00	0
26/11/2019	REGUL FRAIS DE NOTAIRE	90,00	0,00	0
26/11/2019	REGUL FRAIS DE NOTAIRE	87,00	0,00	0
26/11/2019	REGUL FRAIS DE NOTAIRE	81,00	0,00	0
26/11/2019	REGUL FRAIS DE NOTAIRE	56,84	0,00	0
26/11/2019	REGUL FRAIS DE NOTAIRE	43,42	0,00	0
26/11/2019	REGUL FRAIS DE NOTAIRE	39,00	0,00	0
26/11/2019	REGUL FRAIS DE NOTAIRE	39,00	0,00	0
26/11/2019	REGUL FRAIS DE NOTAIRE	39,00	0,00	0
26/11/2019	REGUL FRAIS DE NOTAIRE	39,00	0,00	0
26/11/2019	REGUL FRAIS DE NOTAIRE	37,30	0,00	0
26/11/2019	REGUL FRAIS DE NOTAIRE	36,00	0,00	0
26/11/2019	REGUL FRAIS DE NOTAIRE	27,00	0,00	0
26/11/2019	REGUL FRAIS DE NOTAIRE	24,00	0,00	0
26/11/2019	REGUL FRAIS DE NOTAIRE	12,00	0,00	0
26/11/2019	REGUL FRAIS DE NOTAIRE	12,00	0,00	0
27/11/2019	PDN/NM-AUPRO1-TRAVAUX DE PEINTURE ET	7 500,00	0,00	6
27/11/2019	PDN/NM-AUPRO2-TRAVAUX DE PEINTURE ET	6 467,00	0,00	6
27/11/2019	PHASE 5 DU PLUI : synthèse de	5 790,00	0,00	10
27/11/2019	Accompagnement de la mise en oeuvre du	5 340,00	0,00	10
27/11/2019	Accompagnement de la mise en oeuvre du	3 180,00	0,00	10
27/11/2019	Accompagnement de la mise en oeuvre du	2 190,00	0,00	10
27/11/2019	ACCOMPAGNEMENT DE LA MISE EN OEUVRE DU	1 140,00	0,00	10
27/11/2019	REPLACEMENT DES COFFRETS ÉLECTRIQUES	16 265,74	0,00	5
27/11/2019	AB/MJ - LCPEP- INTERVENTION DE	6 130,32	0,00	20
27/11/2019	aspi feuille equipe mutualisé - 01	30 962,40	0,00	5
27/11/2019	LCLLEN-Informatique A et J-Août	298,76	0,00	1
27/11/2019	LCLLEN-DVD Fantastique-Juin	87,10	0,00	1
27/11/2019	LCLLEN-Dvd Enfants-Juin	47,14	0,00	1
27/11/2019	LCLLEN-Contes-Août	13,19	0,00	1
27/11/2019	LCLLEN-Littérature A et J-Septembre	131,55	0,00	1
27/11/2019	LCLLEN-Emploi-Métiers-Formation	23,93	0,00	1
27/11/2019	AMO NPNRU CORDON/TAUPIN LOT2	1 334,40	0,00	0
27/11/2019	AMO NPNRU VIEUX ST OUEN LOT 1	2 233,44	0,00	0
28/11/2019	Fact. N°S0002 19-6811 15/10/2019	0,00	0,00	10
28/11/2019	Fact. N°S0002 18 - 9348 22/10/2018	3 011,32	0,00	10
28/11/2019	Fact. N°S0102 18 - 8772 22/10/2018	2 760,94	0,00	10
28/11/2019	BB FOURNITURES BOITES A CLOPES CV	1 220,40	0,00	20
28/11/2019	EF MOULIN. PASTEUR. J.J LEVE TOPO ISD	6 802,68	0,00	0
28/11/2019	Fact. N°19103589 31/10/2019	47 251,03	0,00	20
28/11/2019	MCO-RIVE DROITE CANAL PORTE VILLETTE PON	15 840,00	0,00	0
29/11/2019	HE STARA PRUNEVIEILLE EQUIPEMENT	1 512,01	0,00	6
29/11/2019	HE MDE ST-OUEN - VERITAS CSPTS	240,00	0,00	6
29/11/2019	HE STOMDE AGENCEDEFAB SIGNALÉTIQUE	1 524,12	0,00	6
29/11/2019	JFR AUPJ1 MODERNISATION ALARME ANTI	2 736,89	0,00	6
29/11/2019	JFR/HE SOMME MOBILIER	737,69	0,00	10
29/11/2019	YE/MJ-SDMONDIAL MODERNISATION SYSTEME	6 315,97	0,00	6
29/11/2019	AB/MJ LCLLEN- Prestation de dépose des	516,00	0,00	6
29/11/2019	NM/MJ - MONDIAL - TRAVAUX DE PROTECTION	2 052,96	0,00	6
29/11/2019	TB SDMONDIAL 2 BUREAUX DEA	0,00	0,00	10
29/11/2019	TB AUCTT1 VESTIAIRES ET TABLE REUNION	2 462,66	0,00	10
29/11/2019	MJ-MED J. LENNON- ASSISTANCE A MOA POUR	4 632,00	0,00	0
29/11/2019	TB RESMU MOBILIER 2019	200,50	0,00	1
29/11/2019	TB EPCOL MOBILIERS 2019	184,64	0,00	1
29/11/2019	TB EPCAM MOBILIER 2019	502,87	0,00	10
29/11/2019	TB LCCES MOBILIER 2019	363,56	0,00	1
29/11/2019	TB LCCES MOBILIER 2019	48,44	0,00	1
29/11/2019	TB AUSJP MOBILIER 2019	729,68	0,00	10
29/11/2019	TB AUSJP MOBILIER 2019	332,12	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
29/11/2019	TB SOAUB MOBILIER 2019	536,78	0,00	10
29/11/2019	TB SOAUB MOBILIER 2019	346,38	0,00	1
29/11/2019	TB SOAUB MOBILIER 2019	212,18	0,00	1
29/11/2019	HE VILUTRU ERI etancheite	13 689,26	0,00	6
29/11/2019	TB SOMDE FRIGO ET MICRO ONDE	388,20	0,00	1
29/11/2019	TB SOMDE FRIGO ET MICRO ONDE	72,00	0,00	1
29/11/2019	TB EPCOL MOBILIER 2019	310,07	0,00	1
29/11/2019	TB SOAUB MOBILIER 2019	545,38	0,00	10
29/11/2019	TB EPCOL MOBILIER 2019	232,52	0,00	1
29/11/2019	JFR AUPJ POSE DE CAMERAS	3 712,60	0,00	6
29/11/2019	JFR LCCES TRAVAUX MIGRATION CONTROLE	13 047,58	0,00	6
29/11/2019	YE/NM-SDPRO7-CONSTRUCTION BOXES DEVIS	11 515,38	0,00	6
29/11/2019	YE/NM-SDPRO1-TRAVAUX COMPLEMENTAIRES	1 112,69	0,00	6
29/11/2019	Fournitures selon devis DE1024	3 569,40	0,00	20
29/11/2019	Fact. N°201911001 05/11/2019	2 291,24	0,00	15
29/11/2019	LCLLEN-Dvd Animation/Mangas J-Juillet	5 219,03	0,00	10
29/11/2019	LCLLEN-Fiction A	3 321,39	0,00	10
01/12/2019	LCLLEN-Littérature A et J-Septembre	28,85	0,00	1
01/12/2019	TB SDMONDIAL 2 BUREAUX DEA	1 752,65	0,00	10
02/12/2019	COMMANDE 20 COLONNES AERIENNES VERRE 3M3	25 437,89	0,00	5
02/12/2019	FOURNITURE BACS + PIECES	60 214,54	0,00	6
02/12/2019	CLAVIER ZEUS + SOURIS VERTICALE	5 599,32	0,00	5
02/12/2019	S-INV-DE001315-SIGNALISATION (1)	580,40	0,00	20
02/12/2019	Fact. N°F00278191100125 22/11/2019	9 236,86	0,00	20
02/12/2019	Fact. N°F00278191100132 25/11/2019	13 613,45	0,00	20
02/12/2019	ML REMISE EN SERVICE ECLAIR TRAJET TRAM	15 462,37	0,00	6
02/12/2019	BBO- WILSON SUD REFECTION SOL SOUPLE	31 077,00	0,00	15
02/12/2019	BC CITE NERUDA AMENAGMT AIRE DE JEUX	38 566,80	0,00	15
02/12/2019	BB REFECTION DU MAIL DUCLOS	53 297,42	0,00	20
02/12/2019	BBO- EL OUAFI MULTISPORTS	1 446,50	0,00	15
02/12/2019	RZ RUE JAMBON FRE/POSE CLOTURE	7 582,31	0,00	20
03/12/2019	Fact. N°FA0983 19/11/2019	4 847,69	0,00	20
03/12/2019	Fact. N°19103436 31/10/2019	58 890,18	0,00	20
03/12/2019	Fact. N°19113873 26/11/2019	48 089,03	0,00	20
03/12/2019	REFECTION CHAUSSEE RUE SADI-CARNOT	29 868,36	0,00	20
04/12/2019	TV JALONNEMENT OFF.TOURISME ET SGP	22 137,13	0,00	20
04/12/2019	Fact. N°19113982 29/11/2019	8 094,68	0,00	20
04/12/2019	Fact. N°19000154 27/11/2019	6 555,50	0,00	20
04/12/2019	Fact. N°503908 29/10/2019	18 390,00	0,00	5
04/12/2019	Fact. N°503985 30/10/2019	12 510,00	0,00	5
04/12/2019	Fact. N°2215924 29/11/2019	1 714,32	0,00	5
04/12/2019	ACQUISITION D'UN TÉLÉPHONE MOBILE POUR	1 654,80	0,00	6
04/12/2019	Fact. N°2207741 12/11/2019	865,18	0,00	5
04/12/2019	Fact. N°20191951 21/11/2019	2 624,35	0,00	6
04/12/2019	Fact. N°505024 15/11/2019	72 240,00	0,00	5
04/12/2019	Fact. N°500508 11/09/2019	33 600,00	0,00	3
04/12/2019	Fact. N°3990258483 30/11/2019	157,68	0,00	1
04/12/2019	PCO_HC_Diraj - Mise à jour est	468,00	0,00	1
04/12/2019	BB MAIL DUCLOS AMENAGMT PLACET B. LAVOIR	19 045,30	0,00	20
04/12/2019	Fact. N°0055807658 28/11/2019	3 515,99	0,00	3
04/12/2019	Fact. N°20191950 21/11/2019	496,21	0,00	6
04/12/2019	MIGRATION DE SERVEUR DDC	900,00	0,00	3
04/12/2019	Fact. N°20192066 29/11/2019	158,77	0,00	6
04/12/2019	Fact. N°20192067 29/11/2019	984,92	0,00	6
04/12/2019	FOURN ET INSTALLATION CAPTEURS	39 330,25	0,00	6
04/12/2019	QD - Prélèvement de sol bitumineux -	358,94	0,00	0
04/12/2019	QD-NPNRU LC ANALYSE STRUCTURELLE	16 711,50	0,00	0
04/12/2019	MLH- Stains - NPNRU CSL - géotechnique	5 760,00	0,00	0
04/12/2019	MLH- Stains - NPNRU CSL - géotechnique	7 800,00	0,00	0
04/12/2019	MB-DEMARCHE ARTISTIQUE ET CULTURELLE RUE	8 400,00	0,00	0
04/12/2019	MB - fourniture de corbeille - Square	0,00	0,00	0
04/12/2019	LK/MV-VOIE DESSERTE CAMPUS CONDORCET	3 258,71	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
04/12/2019	LK/MV-rue Albert Dhalenne à Saint Ouen	3 600,00	0,00	0
04/12/2019	GO/MV- Stationnement La Courneuve	9 162,72	0,00	0
04/12/2019	MP-ATELIER DE PROGRAMMATION DES	2 400,00	0,00	0
04/12/2019	BLF-ISD-rue du 19 mars 1952-réno(REPORT)	40 943,56	0,00	0
04/12/2019	MLE/MV_STO Mise aux normes PMR ST Ouen	20 693,16	0,00	0
04/12/2019	PP - UT SD : Reboisement du parc de la	8 239,86	0,00	15
05/12/2019	Fact. N°76054 02/12/2019	1 078,80	0,00	20
05/12/2019	Accompagnement de la mise en oeuvre du	1 440,00	0,00	10
05/12/2019	Accompagnement de la mise en oeuvre du	1 440,00	0,00	10
05/12/2019	Accompagnement de la mise en oeuvre du	4 740,00	0,00	10
05/12/2019	Accompagnement de la mise en oeuvre du	2 520,00	0,00	10
05/12/2019	Véhicules ALKE délai 3 mois	39 919,80	0,00	5
05/12/2019	09-PLUI__expofab D19-045461-1	192,00	0,00	1
05/12/2019	07-PLUI-EP-imp	1 746,60	0,00	10
05/12/2019	MV-CS-ETUDES STATIONNEMENT LA SO(REPORT)	3 358,08	0,00	0
05/12/2019	Fact. N°201963660 15/11/2019	1 087,20	0,00	10
05/12/2019	Fact. N°201963661 15/11/2019	61,20	0,00	1
05/12/2019	Fact. N°486423 10/01/2019	1 045,20	0,00	5
06/12/2019	YE/MJ-SOPJ1-ELARGISSEMENT DU PORTAIL	25 974,38	0,00	6
06/12/2019	YE/SB-PICTT1-MARCAGE AU SOL VEHICULE	891,00	0,00	6
09/12/2019	ETUDE URBAINE PRIR CENTRE VILLE (REPORT)	10 219,50	0,00	0
09/12/2019	ETUDE URBAINE PRIR CENTRE VILLE (REPORT)	9 225,00	0,00	0
09/12/2019	ETUDE PRE-OP AMGT NPNRU QUARTIER(REPORT)	0,00	0,00	0
09/12/2019	Etude pré-opérationnelle d'aména(REPORT)	3 003,00	0,00	0
09/12/2019	Fact. N°NH-20/1608 AUF 28/10/2019	8 497,50	0,00	0
09/12/2019	ETUDE D'OPPORTUNITE HABITAT FMBA ST	10 800,00	0,00	0
09/12/2019	AMO RUE DU PILIER	1 410,00	0,00	0
09/12/2019	ETUDE INTERMODALITE DU POLE GARE LA PLAIN	6 792,00	0,00	0
09/12/2019	ETUDE INTERMO LA PLAINE AVP	8 748,00	0,00	0
09/12/2019	ETUDE INTERMO POLE LA PLAINE PHASE 2 &	28 317,60	0,00	0
09/12/2019	REALISATION DE L'ETUDE FAUNE ET FLORE	6 450,00	0,00	0
09/12/2019	AMO PRESTA SIMILAIRE ZAC PLEYEL	4 830,00	0,00	0
09/12/2019	ETUDE NPNRU FRANC-MOISIN / BEL-A(REPORT)	3 315,00	0,00	0
09/12/2019	ETUDE NPNRU FRANC-MOISIN / BEL-A(REPORT)	3 315,00	0,00	0
09/12/2019	AMO FONCIERE PROJET PLEYEL(REPOR(REPORT)	3 784,60	0,00	0
09/12/2019	PARTICIPATION 2019 V4C	200 000,00	0,00	30
09/12/2019	AMO FONCIERE PROJET PLEYEL(REPOR(REPORT)	259,08	0,00	0
09/12/2019	ACQ 12 H MURGER FRAIS	2 617,69	0,00	0
09/12/2019	ACQ DERAQUI 12 MURGER FRAIS	2 698,59	0,00	0
09/12/2019	ACQUIS SCI TIB FRAIS	3 914,46	0,00	0
09/12/2019	ACQUIS SCI JARRAY PORT FRAIS	3 170,28	0,00	0
10/12/2019	P-INV-DE001411 PANNEAUX SIGNALISATION	1 754,64	0,00	20
10/12/2019	P-INV-DE001316-SIGNALISATION	569,65	0,00	20
10/12/2019	CONST 26 LGTS ZAC NOZAL SOLDE SUB	52 000,00	0,00	30
10/12/2019	REHAB FONTAINE ROSEE 2EME ACPTÉ	236 250,00	0,00	30
10/12/2019	REHAB FOYER CROIZAT 2EME ACPTÉ	184 087,00	0,00	30
10/12/2019	AMO FONCIERE PROJET PLEYEL(REPOR(REPORT)	682,06	0,00	0
10/12/2019	ACQUIS ALADINIAN FRAIS	1 273,42	0,00	0
10/12/2019	MISE EN ORDRE DE MARCHÉ PROJET PASRAU	16 629,77	0,00	3
10/12/2019	YE/SB-PICTT1-MARCAGE AU SOL VEHICULE	1 000,00	0,00	6
10/12/2019	HE agence de fab vitrophanie STOMDE	2 397,62	0,00	6
10/12/2019	JB - ROBERT DE COTTE - ARROSAGE	11 964,00	0,00	15
10/12/2019	HE STOMDE DERICHEBOURG Remise en etat	822,00	0,00	6
10/12/2019	RZ BOULANGERIE JALONNEMENT PIETON RATP	4 442,71	0,00	20
10/12/2019	HE-REMPLACEMENT ASCENSEUR MED. ST J.PERS	21 960,00	0,00	6
10/12/2019	MC LANGEVIN ENGAZONEMT ET PAS JAPONAIS	1 784,94	0,00	15
10/12/2019	MC FRANC MOISIN ABATTAGE ARBRES	6 867,86	0,00	15
10/12/2019	HE DSI sequantic MDE st-ouen fibre	16 800,00	0,00	6
10/12/2019	HE MDE ST-OUEN SEQUANTIC lien parcs et	16 800,00	0,00	6
10/12/2019	NM/MJ - MONDIAL - TRAVAUX DE PROTECTION	31 903,20	0,00	6
10/12/2019	NM/MJ - MONDIAL - TRAVAUX DE PROTECTION	4 472,71	0,00	6
10/12/2019	NM/MJ - MONDIAL - TRAVAUX DE PROTECTION	1 490,40	0,00	6
10/12/2019	NM/MJ - MONDIAL - TRAVAUX DE PROTECTION	2 855,40	0,00	6

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
10/12/2019	NM/MJ - MONDIAL - TRAVAUX DE PROTECTION	4 492,50	0,00	6
10/12/2019	AJOUT D'UNE FONCTIONNALITÉ DE	2 880,00	0,00	3
10/12/2019	st denis kangoo express(REPORT)	28 313,93	0,00	5
10/12/2019	Fact. N°961 26/11/2019	1 382,40	0,00	3
10/12/2019	NM/MJ - MONDIAL - TRAVAUX DE PROTECTION	9 928,94	0,00	6
10/12/2019	NM/MJ - MONDIAL - TRAVAUX DE PROTECTION	2 671,20	0,00	6
10/12/2019	Fact. N°76080 06/12/2019	3 840,00	0,00	20
10/12/2019	NM/MJ - MONDIAL - TRAVAUX DE PROTECTION	22 860,94	0,00	6
10/12/2019	Fact. N°F01096 05/12/2019	2 580,00	0,00	20
10/12/2019	NM/MJ - MONDIAL - TRAVAUX DE PROTECTION	1 611,89	0,00	6
10/12/2019	Fact. N°76062 05/12/2019	2 280,00	0,00	20
10/12/2019	Fact. N°76071 05/12/2019	4 560,00	0,00	20
10/12/2019	YE/AB-SDMONDIAL-REMPLACEMENT DES	13 874,04	0,00	6
10/12/2019	JFR SOPER REMPLACEMENT CONTROLE D'ACCES	12 310,97	0,00	6
10/12/2019	Fact. N°201912010 06/12/2019	34 385,05	0,00	15
10/12/2019	Fact. N°201912011 06/12/2019	10 402,58	0,00	15
10/12/2019	Fact. N°201912007 06/12/2019	17 214,86	0,00	15
10/12/2019	BD_SD_rue de strasbourg_commande pour	36 476,20	0,00	0
10/12/2019	BD_SD_rue de strasbourg - commande	82 298,58	0,00	0
10/12/2019	MCO-PARC ECOLOGIQUE A EPINAY	7 455,24	0,00	0
10/12/2019	OG/MV_-Aire de jeux_Square des Fortes	27 708,46	0,00	15
10/12/2019	MCO_AMO contrôleur Technique_Réserve C1	780,00	0,00	0
10/12/2019	MCO_AMO contrôleur Technique_Réserve C1	780,00	0,00	0
10/12/2019	MCO_AMO contrôleur Technique_Réserve C1	780,00	0,00	0
10/12/2019	MP-PARTICIPATION ETUDE DES ROUTES	30 000,00	0,00	0
10/12/2019	LCCLEN-Romans SF et HV	1 406,75	0,00	10
10/12/2019	ACQUIS MECHEDAL FRAIS	2 439,62	0,00	0
10/12/2019	CJ/MV_signalisation_baignade	177,35	0,00	1
10/12/2019	Accompagnement de la mise en oeuvre du	1 440,00	0,00	10
10/12/2019	ETUDE URBAINE PRIR CENTRE VILLE (REPORT	10 219,50	0,00	0
10/12/2019	Etude pré-opérationnelle d'aména(REPORT)	7 296,00	0,00	0
10/12/2019	PRESTA SIMILAIRE ETUDE INTERMODALITE	28 362,00	0,00	0
10/12/2019	ETUDE INTERMO LA PLAINE PHASE 2	3 878,40	0,00	0
10/12/2019	Etude pré-opérationnelle d'aména(REPORT)	2 030,70	0,00	0
11/12/2019	PVS-3887-ARBUSTES-JLG-LIV SERRES	3 535,44	0,00	15
11/12/2019	Fact. N°F01100 05/12/2019	627,36	0,00	20
11/12/2019	INVESTISSEMENT : Divers travaux neufs	5 239,98	0,00	20
11/12/2019	INVESTISSEMENT : Divers travaux neufs	13 079,92	0,00	20
11/12/2019	INVESTISSEMENT : Divers travaux neufs	10 010,96	0,00	20
11/12/2019	INVESTISSEMENT : Divers travaux neufs	676,57	0,00	20
11/12/2019	INVESTISSEMENT : Divers travaux neufs	517,75	0,00	20
11/12/2019	INVESTISSEMENT : Divers travaux neufs	1 816,66	0,00	20
11/12/2019	Réalisation de travaux passerelle	4 730,41	0,00	20
11/12/2019	PLANTATION ARBRES, REALISATION DE	6 412,22	0,00	15
11/12/2019	Plantations selon devis 2019/1016	14 523,16	0,00	15
11/12/2019	Fact. N°19114165 06/12/2019	11 640,00	0,00	20
11/12/2019	BB BD GUESDE ET SEMBAT MARQUAGE VELOS	5 136,66	0,00	20
11/12/2019	Fact. N°19114223 09/12/2019	1 238,59	0,00	20
11/12/2019	YE/JV-PICTT1-CLOTURE HAUTE LOCAL	4 711,69	0,00	6
11/12/2019	MP-MISSION AVP MOE TVX EAUX BRUTES EPIN	4 068,00	0,00	0
11/12/2019	BC SQUARE POTIER MODIFICATION AIRE DE	14 979,36	0,00	20
11/12/2019	MM-Travaux d'espaces verts- Suza(REPORT)	8 021,32	0,00	0
11/12/2019	LK - recherche préalable jardinières	450,00	0,00	0
11/12/2019	TP-ETUDE PROGRAMMATION COMPLEMENT 19D086	12 120,00	0,00	0
11/12/2019	TP - Place de la Mairie	3 300,00	0,00	0
11/12/2019	TP - Place de la Mairie	3 240,00	0,00	0
11/12/2019	TP - étude de pôle MAUB - reprise de	23 988,00	0,00	0
11/12/2019	TP-SIMULATION POLE MAIRIE AUBERV(REPORT)	6 240,00	0,00	0
11/12/2019	MLIA/ complément 14,5km SLT Epinay	2 395,20	0,00	0
11/12/2019	MLE/MV_STD Signalisation verticale rue	1 009,52	0,00	0
11/12/2019	MLE/MV_STD Requal de la rue Pinel	88 786,74	0,00	0
11/12/2019	SH/MV-PG-LC-Renforcement TV-Plate Bande	7 879,18	0,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
11/12/2019	MLE - FOURNITURE DE PANNEAUX SELON DEVIS	1 440,92	0,00	20
11/12/2019	JFB-CREATION D'UN PASSAGE PIETONS 13 BOULEVARD	4 221,42	0,00	0
11/12/2019	MLE - FOURNITURE DE PANNEAUX SELON DEVIS	28 537,80	0,00	20
11/12/2019	AMO A BNR 2 : BPU 1/2 journée sur site	1 104,00	0,00	0
11/12/2019	Fact. N°CAPC/1912-157 04/12/2019	8 160,00	0,00	0
11/12/2019	REGUL SUR FRAIS ACQUIS	2 183,04	0,00	0
11/12/2019	MB/MV-panneau de rue - placette Georges	71,21	0,00	0
11/12/2019	NM/MJ - MONDIAL - TRAVAUX DE PROTECTION	7 996,32	0,00	6
12/12/2019	Fact. N°F018381 06/12/2019	10 667,16	0,00	15
12/12/2019	Fourniture d'une fontaine biologique	2 449,80	0,00	10
12/12/2019	CP -PROD-GOUPIL G4	0,00	0,00	10
12/12/2019	phase 5 du plui : synthèse de	1 440,00	0,00	10
12/12/2019	SD AMPERE FOURNITURE PANNEAUX LUMINEUX	4 651,20	0,00	20
12/12/2019	MC PLACE BATEAU LAVOIR PLANTATION	6 825,36	0,00	20
12/12/2019	MC PLANTATION SECTEUR CENTRE	5 478,82	0,00	15
12/12/2019	MC NERUDA REMPLACEMENT BORNE FONTAINE	3 024,49	0,00	15
12/12/2019	V-INV-DE001299-SIGNALISATION	295,57	0,00	1
12/12/2019	Régularisation facture Véolia 18EAP00861	7 161,22	0,00	10
12/12/2019	S-INV-DE000255 PANNEAUX FETE VILLE	631,98	0,00	20
12/12/2019	Fact. N°F01097 05/12/2019	4 634,57	0,00	20
12/12/2019	S-INV-DE001439 SUPPORT DIAM 60 PB (PB)	1 209,17	0,00	20
12/12/2019	MC COSMONAUTES REMPLACT BORNE FONTAINE	1 454,88	0,00	15
12/12/2019	Fact. N°2018-131-1331 12/11/2018	83 215,68	0,00	0
12/12/2019	MC J.CURIE REMPLACEMENT BORNE FONTAINE	3 024,49	0,00	15
12/12/2019	SD QUARTIER PLAINE POSE DE BANCS(REPORT)	15 588,00	0,00	20
12/12/2019	SD DIVERSES RUES ISD FOURNITURE MOBILIER	9 840,00	0,00	20
12/12/2019	ML RUE PORT REMPLACEMENT ECLAIRAGE	44 521,76	0,00	6
12/12/2019	Fact. N°F01103 05/12/2019	1 074,82	0,00	20
12/12/2019	Fact. N°76081 06/12/2019	6 036,00	0,00	20
12/12/2019	ML ESP.M.PAUL REMPLACEMENT 3 CANDELABRES	8 587,94	0,00	6
12/12/2019	TV CHAUDRON MARQUAGE ZONE RENCONTRE	5 882,10	0,00	20
12/12/2019	BB BD CARNOT MARQUAGE VELOS	4 450,81	0,00	20
12/12/2019	SD AMPERE CREATION RALENTISSEUR POUR	11 312,59	0,00	20
12/12/2019	Fact. N°191689 23/07/2019	0,00	0,00	15
13/12/2019	Fact. N°FA191694 09/12/2019	672,00	0,00	10
13/12/2019	Fact. N°FA1041 11/12/2019	558,66	0,00	10
13/12/2019	TONDEUSE HONDA	1 824,00	0,00	10
13/12/2019	FOURNITURE DE MOBILIER URBAIN SQUARE	14 844,00	0,00	10
16/12/2019	RC- SERRES-BENNE BASCULANTE	1 126,87	0,00	10
16/12/2019	JFR RESMU FOURNITURE DE CASQUES AUDIO	109,86	0,00	1
16/12/2019	MC ST DENIS PLANTATIONS D'ARBRES	54 486,95	0,00	15
16/12/2019	MC CITE FRANC MOISIN ENGazonnement	19 008,49	0,00	15
16/12/2019	YE/MJ-LCLEN-RENOVATION DE LA	31 242,10	0,00	6
16/12/2019	MC CITES NERUDA ET ALLENDE AMENAGEMENTS	10 575,80	0,00	15
16/12/2019	BC ALEMBERT/CURIE CREATION STATIONNEMENT	2 144,35	0,00	20
16/12/2019	BC DE GAULLE/ROLLAND MARQUAGE SOL	2 093,42	0,00	20
16/12/2019	YE/MJ-LCLEN-TRAVAUX CVE DEVIS 2019100460	84 677,86	0,00	6
16/12/2019	YE/MJ-LCLEN-TRAVAUX DE PLOMBERIE	3 430,34	0,00	6
16/12/2019	YE/MJ-LCLEN-TRAVAUX DE DEMOLITION	90 661,94	0,00	6
16/12/2019	EF FRAIZIER/RENAUD/PROUDHON LEVE TOPO	10 265,40	0,00	0
16/12/2019	TB SOAUB MOBILIER 2019	34,46	0,00	1
16/12/2019	BC/YD STALINGRAD FOURNITURE JEUX	16 498,73	0,00	15
16/12/2019	TB AUCTT1 VESTIAIRES ET TABLE REUNION	640,60	0,00	10
16/12/2019	BC/YD NERUDA FOURNITURE DE JEUX	19 296,24	0,00	15
16/12/2019	BC/YD CITE ROLLAND FOURNITURE JEUX	10 698,05	0,00	15
16/12/2019	TB SOAUB MOBILIER 2019	209,89	0,00	1
16/12/2019	BC/YD JOLIOT CURIE FOURNITURE DE JEUX	19 911,24	0,00	15
16/12/2019	AMO OPERATIONNELLE SUR FRICHES	27 000,00	0,00	0
16/12/2019	ETUDE DE FAISABILITE URBAINE 83/85 RUE	2 520,00	0,00	0
16/12/2019	Fact. N°21910794 11/12/2019	2 416,70	0,00	10
16/12/2019	Fact. N°19114283 11/12/2019	25 802,96	0,00	20
16/12/2019	Remplacement de luminaires rue	22 853,84	0,00	20
16/12/2019	Remplacement d'horloges selon devis	5 913,89	0,00	20

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
16/12/2019	Déplacement de l'armoire nouvelle france	17 279,03	0,00	20
16/12/2019	ETUDE DE FAISABILITE URBAINE 83/85 RUE	8 050,00	0,00	0
16/12/2019	INVESTISSEMENT : Divers travaux neufs	1 024,91	0,00	20
16/12/2019	INVESTISSEMENT : Divers travaux neufs	3 327,31	0,00	20
16/12/2019	PHASE 3 - LOT 2 MISSION DE PREPA(REPORT)	2 007,00	0,00	0
16/12/2019	ETUDE DE DEFINITION D'UNE MAISON	19 661,40	0,00	0
16/12/2019	Fact. N°57016 10/12/2019	8 188,80	0,00	0
16/12/2019	NM/PDN-SOVOI-DEPOT DE SEL A SAINT-OUEN	8 991,55	0,00	6
16/12/2019	NM/PDN-SOVOI-FONDATION DEPOT DE SEL	72 221,26	0,00	6
16/12/2019	ACHAT TELEPHONE MOBILE M. HERAUD	391,20	0,00	1
16/12/2019	LICENCES ADELYCE MASSE SALARIALE	53 820,00	0,00	1
16/12/2019	LOG. GESTION-CONCEPTION-PARAMETRAGE	27 685,38	0,00	1
16/12/2019	ACHAT TELEPHONE PORTABLE M. LAMANT	889,20	0,00	5
16/12/2019	ACHAT D'UN COPIEUR MAIRIE VILLETANEUSE	0,00	0,00	1
16/12/2019	REHAB BARBUSSE ST DENIS SOLDE/ COMPL	105 509,50	0,00	30
16/12/2019	CONST 6 LGTS SOLARIUM 1ER ACPTE	18 000,00	0,00	30
16/12/2019	RESID FLOREAL ST DENIS 2EME ACOMPTE	811 250,00	0,00	30
16/12/2019	S-INV-ARBRES-DEVIS 19000120-JLG	4 912,55	0,00	15
16/12/2019	V-INV-ARBRES-DEVIS 19000122-JLG	1 190,17	0,00	15
16/12/2019	FOURNITURE D'ARBRES	2 858,78	0,00	15
16/12/2019	MISE EN PLACE CLOTURE CHATAIGNIER	0,00	0,00	15
16/12/2019	JFP : ACHAT DE MATÉRIEL A BATTERIE	2 466,76	0,00	10
16/12/2019	ACHAT D'UN NETTOYEUR HAUTE PRESSION	1 528,80	0,00	10
16/12/2019	OFFRE GM-CC5000-PLAINECO-2013021 - ACHAT	0,00	0,00	5
16/12/2019	FOURNITURE BACS + PIECES	30 107,82	0,00	6
16/12/2019	CENDRIERS SONDEURS + POTEAUX GALVA	1 939,07	0,00	5
16/12/2019	CENDRIERS SONDEURS + POTEAUX GALVA	2 908,62	0,00	5
16/12/2019	DESHERBEUR ALTERNATIF MOTEUR ESSENCE HON	9 834,00	0,00	5
16/12/2019	AMENAGEMENT SQUARE DU 11 NOVEMBRE	0,00	0,00	15
16/12/2019	TP-ETUDE PROGRAMMATION COMPLEMENT 19D086	31 000,80	0,00	0
16/12/2019	TP - Place du 19 mars 1962 - travaux	212 571,62	0,00	0
16/12/2019	BD_PIE_allée de la Paix_commande pour	3 174,00	0,00	0
16/12/2019	BD_EPL_commande pour constat permis	280,00	0,00	0
16/12/2019	BD_EPL_parcelle C1_commande pour	280,00	0,00	0
16/12/2019	BD_EPL_parcelle C1_commande pour	429,20	0,00	0
16/12/2019	AD. PPI 2019. Aubervilliers. Rue	3 807,36	0,00	0
16/12/2019	AD/MV. PPI 2019. Aubervilliers	2 864,94	0,00	0
16/12/2019	PP- UT STO - ADJ Petits F.Mitterrand,	39 846,20	0,00	15
16/12/2019	SH/MV-Acquisition laveuse de plaques	0,00	0,00	10
16/12/2019	JFB-DEPOSE DE 3 MATS RUE HELENE MURGER P	3 335,04	0,00	0
16/12/2019	JFB-SUPPRESSION FEU N° 14 ET REMISE A L'	1 264,30	0,00	0
16/12/2019	AF-MODIFICATION DE LA SLT délai (REPORT)	5 233,15	0,00	0
16/12/2019	Fact. N°201963923 26/11/2019	22 561,20	0,00	10
17/12/2019	YE/MJ-LCLEN-TRAVAUX CVE DEVIS 2019100460	2 980,00	0,00	6
17/12/2019	TP-TVA BC SNTTP N° 19D06019	42 514,32	0,00	0
17/12/2019	AF-DIAGNOSTIC PONT MOBILE	552,48	0,00	0
17/12/2019	AF-DIAGNOSTIC PONT MOBILE	775,20	0,00	0
17/12/2019	AF-DIAGNOSTIC PONT MOBILE LOT 1	2 206,80	0,00	0
17/12/2019	AF-DIAGNOSTIC PONT MOBILE	1 434,00	0,00	0
17/12/2019	AF-DIAGNOSTIC PONT MOBILE	1 200,00	0,00	0
17/12/2019	MCO-PARC ECOLOGIQUE A EPINAY	631,80	0,00	0
17/12/2019	ETUDE INTERMODALITE LIGNE15 FORT D'AUBER	17 391,00	0,00	0
18/12/2019	ACHAT TELEPHONES MOBILES POUR STOCK	10 140,00	0,00	6
18/12/2019	PARAMETRAGE-ASSISTANCE FONCTIONNELLE	3 360,00	0,00	1
18/12/2019	PHASE DE DEPLOIEMENT PARAPHEUR PHASE	3 772,39	0,00	1
18/12/2019	INSTALLATION VIDÉOPROJECTEURS	2 305,42	0,00	6
18/12/2019	ACHAT DE LICENCES ARCGIS	3 576,00	0,00	1
18/12/2019	MISE EN OEUVRE D'UNE BOUTIQUE EN LIGNE	8 280,00	0,00	3
18/12/2019	ACHAT D'IMPRIMANTES MDE DE ST OUEN	793,80	0,00	5
18/12/2019	BNR WEB BPU evo 2019 (sav+ et RSS) -	818,40	0,00	1
18/12/2019	BNR WEB TC1 COMPLÉMENT 2 - X. FERREIRA	13 791,83	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
18/12/2019	CABLAGE INFORMATIQUE CTT PIERREFITTE	617,56	0,00	6
18/12/2019	Fact. N°191689 23/07/2019	3 744,00	0,00	15
18/12/2019	Achat d'ordinateurs	47 736,00	0,00	5
18/12/2019	YE/MJ-LCLEN-TRAVAUX DE PEINTURE ET SOL	27 926,36	0,00	6
18/12/2019	JFR VH BNR FOURNITURE DIABLE ELEVATEUR	882,00	0,00	5
18/12/2019	Fact. N°19114263 10/12/2019	1 376,35	0,00	20
18/12/2019	Fact. N°21910760 11/12/2019	22 974,43	0,00	5
18/12/2019	Fact. N°19114263 10/12/2019	68 985,37	0,00	20
18/12/2019	PLUI EXPO PLUI 11ROLL	2 046,00	0,00	10
18/12/2019	DEVIS 09.2017.0255 REMPLACEMENT (REPORT)	4 760,64	0,00	20
18/12/2019	Fact. N°0148 07/11/2019	3 912,00	0,00	20
18/12/2019	LCLEN-BD/Mangas -Novembre	9 069,88	0,00	10
19/12/2019	YE/MJ-LCLEN-TRAVAUX DE PEINTURE ET SOL	19 460,00	0,00	6
20/12/2019	Acquisition de la solution Mobileiron	33 758,40	0,00	5
20/12/2019	ACHAT DE COPIEURS POUR DIVERS SITE	30 374,02	0,00	5
20/12/2019	REEMPLACEMENT DE 5 POINTS LUMINEUX	25 809,22	0,00	20
20/12/2019	REEMPLACEMENT DE 9 LUMINAIRES PASSAGE	28 539,13	0,00	20
20/12/2019	PC PORTABLE STANDARD + ETIQUETAGE +	2 020,80	0,00	5
20/12/2019	COMMANDE DE VIVACES SELON	7 339,52	0,00	15
22/12/2019	SD MONTJOIE AGRANDISSEMENT TROTTOIR	29 066,71	0,00	20
22/12/2019	BB RUE DE STRASBOURG MARQUAGE VELOS	2 839,18	0,00	20
22/12/2019	BB BD COMMUNE DE PARIS MARQUAGE VELOS	4 582,55	0,00	20
22/12/2019	BB PTE DE PARIS/CASANOVA MARQUAGE VELOS	4 653,40	0,00	20
22/12/2019	BB BD FELIX FAURE MARQUAGE VELOS	5 996,78	0,00	20
22/12/2019	SD MICHELS/LIBERATION REPRISE TROTTOIR	12 056,30	0,00	20
22/12/2019	TV CASANOVA/JONCHEROLLES FRE PANNEAUX	5 669,16	0,00	20
22/12/2019	SD DIVERSES RUES ISD AMENAGEMENT VOIRIE	21 046,74	0,00	20
22/12/2019	SD QUAI SEINE ISD CREATION RALENTISSEURS	8 000,75	0,00	20
22/12/2019	MC SQUARE POTTIER ARRACHAGE ARBUSTES	10 822,57	0,00	15
22/12/2019	ML ESP.M.PAUL REMPLACEMENT 2 MÂTS	19 678,16	0,00	6
23/12/2019	HE STOMDE GTP MO pour ouverture	1 406,62	0,00	6
24/12/2019	Fact. N°P49462172 16/07/2019	2 400,00	0,00	5
24/12/2019	PC - FOURNITURE ET LIVRAISON DE	5 361,98	0,00	20
24/12/2019	PC - FOURNITURE DE 12 ARCEAUX VELO RAL	3 873,60	0,00	20
24/12/2019	SL- RÉNOVATION ÉCLAIRAGE PUBLIC PARC	15 731,89	0,00	0
24/12/2019	PVS-INV-JG201903291 0390-AMENAGEMENT	5 937,26	0,00	15
24/12/2019	PVS-INV-11988-ACHAT PIAGGIO	25 504,80	0,00	5
31/12/2019	P-INV-ARBRES-DEVIS 19000121-JLG	5 719,53	0,00	15
31/12/2019	REGULARISATION SUR OP 00421-008	314 386,97	0,00	20
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>41 254 944,65</b>	<b>0,00</b>	



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES</b>	<b>A10.2</b>

**A10.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS**

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
18/11/2019	ACQ 21 E AUGIER AIT HADI AUBER	68 721,38	0	0,00	68 721,38	68 800,00	78,62
18/11/2019	ACQ DE ALMEIDA 12 H MURGER AUBERVILLIERS	588 848,40	0	0,00	588 848,40	589 269,00	420,60
12/12/2019	ACQUIS 34 RUE BENGALI AUBERVILLIERS	160 700,00	0	0,00	160 700,00	163 500,00	2 800,00
24/12/2019	ACQ DESTABLE 14 COMMUNE DE PARIS AUBER	138 270,84	0	0,00	138 270,84	140 172,00	1 901,16
24/12/2019	ACQ 8/10 LANDY ABID	483 080,00	0	0,00	483 080,00	488 780,00	5 700,00
24/12/2019	ACQUIS 2-34 RUE BENGALI AUBERVILLIERS	670 590,14	0	0,00	670 590,14	671 100,00	509,86
24/12/2019	ACQ MECHEDAL 3 RUE G LAMY	672 000,00	0	0,00	672 000,00	679 900,00	7 900,00
31/12/2019	ACQ 53/55 WILSON ST DENIS	941 500,00	0	0,00	941 500,00	941 500,00	0,00
31/12/2019	ACQ DERAOUI INDEM EXPRO	295 050,00	0	0,00	295 050,00	300 850,00	5 800,00
31/12/2019	CESSION CAPRIM PARTIE N°2	1 775 349,71	0	0,00	1 775 349,71	1 775 349,71	0,00
31/12/2019	Cession Caprim n°3	127 417,87	0	0,00	127 417,87	127 417,87	0,00
31/12/2019	ACQ. CAPITAL 5% VIA CESSION SPL	55 000,00	0	0,00	55 000,00	55 000,00	0,00
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
Divers							
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>5 976 528,34</b>					<b>25 110,24</b>

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS</b>	<b>A10.3</b>

**A10.3 – OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS**

<b>Pour mémoire</b>		<b>Crédits ouverts (BP + DM)</b>
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	8 759 173,00

<b>Produit des cessions</b>		<b>Réalisations</b>
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	6 001 638,58
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	5 843 616,76

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – ENTREES</b>	<b>A10.4</b>

**A10.4 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (L. 300-5 du code de l'urbanisme)**

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
<b>TOTAL GENERAL</b>		0,00	0,00	

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – SORTIES</b>	<b>A10.5</b>

**A10.5 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (L. 300-5 du code de l'urbanisme)**

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
Divers							
<b>TOTAL GENERAL</b>		0,00					0,00

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT</b>	<b>B1.1</b>

**B1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)**

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
<b>Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)</b>					<b>11 600 000,00</b>	<b>0,00</b>										<b>33 721,49</b>	<b>2 429 084,29</b>	
SEM PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	2013	X Durée Ajustable	ZAC de l'éco-quartier fluvial de ISD	Crédit Coopératif	4 000 000,00	0,00	0,00	A	F	FIXE	2,610	F	FIXE	2,550	A-1		7 563,76	593 236,37
SEM PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	2012	P	ZAC de l'éco-quartier fluvial Ile Saint-Denis	CAISSE D'EPARGNE	4 000 000,00	0,00	0,00	T	V	EURIBOR03M	2,290	V	EURIBOR03M	1,940	A-1		7 546,96	613 077,15
SEM PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	2014	P	ZAC Cristino Garcia	CREDIT FONCIER	3 600 000,00	0,00	0,00	A	V	EURIBOR03M	1,864	V	EURIBOR03M	1,500	A-1		18 610,77	1 222 770,77
<b>Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)</b>					<b>65 018 784,09</b>	<b>51 289 598,11</b>										<b>355 261,83</b>	<b>6 518 083,57</b>	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2019	C	Financement des investissements	SOCIETE GENERALE	3 800 000,00	3 657 500,00	19,24	T	F	FIXE	1,643	F	FIXE	1,610	A-1		46 152,66	142 500,00
SEM PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	2017	C	Financement de l'opération de la ZAC Canal Porte d'Aubervilliers	CAISSE D'EPARGNE	6 400 000,00	6 400 000,00	4,07	A	F	FIXE	0,432	F	FIXE	0,440	A-1		28 160,00	0,00
SEM PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	2017	C	Aménagement de la ZAC Nozal Front Populaire dans le cadre de la Concession Publique d'Aménagement	LA BANQUE POSTALE	4 800 000,00	2 400 000,00	1,96	A	F	FIXE	0,280	F	FIXE	0,280	A-1		10 080,00	1 200 000,00
SEM PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	2014	P	ZAC Porte de Paris	LA BANQUE POSTALE	5 200 000,00	1 300 000,00	0,04	S	V	EURIBOR06M	1,843	F	FIXE	0,280	A-1		7 603,56	1 300 000,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEM PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	2018	C	ZAC Sud Confluence	ARKEA	2 640 000,00	2 640 000,00	6,74	A	F	FIXE	1,032	F	FIXE	1,210	A-1		0,00	0,00
SEM PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	2019	C	ZAC Ecoquartier Fluvial de l'Ile-Saint-Denis	ARKEA	5 200 000,00	5 200 000,00	7,16	A	F	FIXE	0,858	F	FIXE	0,850	A-1		0,00	0,00
SEM PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	2019	C	ZAC Ecoquartier de l'Ile-Saint-Denis	CAISSE D'EPARGNE	5 200 000,00	5 200 000,00	7,15	A	F	FIXE	0,861	F	FIXE	0,850	A-1		35 482,78	0,00
SEM PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	2018	C	ZAC Sud Confluence	LA BANQUE POSTALE	1 160 000,00	1 160 000,00	6,71	A	F	FIXE	0,783	F	FIXE	1,100	A-1		0,00	0,00
SEM PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	2017	C	Refinancement du prêt n° LBP-00000371	LA BANQUE POSTALE	1 606 950,00	803 475,00	0,96	A	F	FIXE	0,508	F	FIXE	0,430	A-1		6 909,89	803 475,00
SEM PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	2014	X Produits CDC	Zac Nosal Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	3 600 000,00	1 469 027,05	1,09	A	V	LIVRETA	1,147	V	LIVRETA	1,350	-		29 550,12	719 870,55
SEM de CONSTRUCTION ET DE RENOVATION DE LA VILLE DE SAINT-OUEN	2018	P	Concession Hugo Péri - Saint Ouen	LA BANQUE POSTALE	4 160 000,00	2 887 761,97	2,22	T	V	EURIBOR03M	0,549	V	EURIBOR03M	0,540	A-1		20 159,72	1 272 238,02
SEM de CONSTRUCTION ET DE RENOVATION DE LA VILLE DE SAINT-OUEN	2018	C	Financement de la ZAC Pasteur - Zola	LA BANQUE POSTALE	1 400 000,00	1 400 000,00	2,21	T	V	EURIBOR03M	0,549	V	EURIBOR03M	0,540	A-1		7 875,00	0,00
SEQUANO AMENAGEMENT	2017	X Produits CDC	SEQUANO AMENAGEMENT	Caisse des Dépôts et Consignations	5 697 834,09	5 697 834,09	0,50	A	V	LIVRETA	1,352	V	LIVRETA	1,350	A-1		76 920,76	0,00
SOREQA	2017	F	Tirage SOREQA 4.480.000 €	SOCIETE GENERALE	3 584 000,00	3 584 000,00	0,74	X	F	FIXE	0,622	F	FIXE	0,610	A-1		22 165,98	0,00
SPL PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	2015	F	ZAC DES TARTRES	CAISSE D'EPARGNE	1 120 000,00	1 120 000,00	2,06	X	F	FIXE	1,214	F	FIXE	1,200	A-1		13 626,67	0,00
SPL PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	2016	C	ZAC PORT DU CHEMIN VERT	LA BANQUE POSTALE	5 400 000,00	4 320 000,00	3,88	T	V	EURIBOR03M	0,698	V	EURIBOR03M	0,680	A-1		34 328,84	1 080 000,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SPL PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	2019	C	Réalisation de la ZAC du Quartier de la Mairie	CAISSE D'EPARGNE	2 800 000,00	800 000,00	9,24	A	F	FIXE	1,205	F	FIXE	1,200	A-1		5 600,00	0,00
SPL PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	2018	C	PORT - CHEMIN VERT - Création d'un nouveau quartier mixte urbain à Aubervilliers	SOCIETE GENERALE	1 250 000,00	1 250 000,00	3,08	T	F	FIXE	0,855	F	FIXE	0,840	A-1		10 645,85	0,00
<b>Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social</b>					<b>1 549 211 335,90</b>	<b>1 339 326 156,93</b>											<b>16 192 549,13</b>	<b>33 434 315,71</b>
ADEF	2010	X Produits CDC	résidence sociale rue des moutiers Stains	Caisse des Dépôts et Consignations	6 603 584,19	5 135 683,79	25,50	A	V	LIVRETA	0,822	V	LIVRETA	0,550	-		29 254,26	183 273,44
ADEF	2010	X Produits CDC	foyer travailleurs migrants rue moutiers Stains	Caisse des Dépôts et Consignations	1 564 654,31	1 341 016,88	40,50	A	V	LIVRETA	0,749	V	LIVRETA	0,550	-		7 535,58	29 087,91
ADEF RESIDENCES	2005	C	Foyer pour cérébro lésés Pierrefitte	CREDIT FONCIER	4 605 485,00	2 382 147,76	14,25	A	V	LIVRETA	3,620	V	LIVRETA	2,550	A-1		64 794,42	158 809,83
ADEF RESIDENCES	2010	X Produits CDC	Maison médicalisée à Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	3 725 227,00	2 837 931,90	20,50	A	V	LIVRETA	1,873	V	LIVRETA	1,550	-		45 748,92	113 611,28
ADOMA	2005	X Produits CDC	Sonacotra impasse Pts Cailloux Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	210 038,00	149 462,01	20,84	A	V	LIVRETA	2,156	V	LIVRETA	1,400	-		2 177,68	6 086,33
ADOMA	2005	X Produits CDC	Sonacotra impasse BréchonSaint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	52 231,00	37 167,31	20,84	A	V	LIVRETA	2,156	V	LIVRETA	1,400	-		541,53	1 513,52
ADOMA	2006	X Produits CDC	Pavillon 123 rue des Cités Aubervilliers Acquisition amélioration	Caisse des Dépôts et Consignations	147 000,00	106 739,94	21,09	A	V	LIVRETA	1,946	V	LIVRETA	1,250	-		1 386,66	4 192,89
ADOMA	2010	X Produits CDC	Construction maison relais bd Vaillant à Aubervill	Caisse des Dépôts et Consignations	1 894 792,00	1 560 560,71	30,00	A	V	LIVRETA	0,803	V	LIVRETA	0,550	-		8 836,39	46 055,69
ADOMA	2010	X Produits CDC	construction maison relais bld Vaillant Aubervilli	Caisse des Dépôts et Consignations	333 891,00	290 793,74	40,00	A	V	LIVRETA	0,758	V	LIVRETA	0,550	-		1 634,06	6 307,59
ADOMA	2013	X Produits CDC	résidence sociale 219 logts rue PinEL St Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	1 701 373,00	1 480 608,69	33,34	A	V	LIVRETA	0,640	V	LIVRETA	0,550	-		8 360,62	39 504,49

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ADOMA	2016	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5163910	Caisse des Dépôts et Consignations	1 982 162,00	1 848 112,16	36,92	A	V	LIVRETA	0,540	V	LIVRETA	0,550	A-1		10 411,72	44 928,59
ADOMA	2016	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5163938	Caisse des Dépôts et Consignations	228 823,00	219 902,36	56,92	A	V	LIVRETA	0,828	V	LIVRETA	0,840	A-1		1 872,37	2 998,45
ADOMA	2016	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5163939	Caisse des Dépôts et Consignations	62 589,00	58 969,43	36,92	A	V	LIVRETA	1,322	V	LIVRETA	1,350	A-1		812,59	1 222,74
ADOMA	2016	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5163940	Caisse des Dépôts et Consignations	411 035,00	395 010,81	56,92	A	V	LIVRETA	0,828	V	LIVRETA	0,840	A-1		3 363,33	5 386,14
ADOMA	2016	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5163941	Caisse des Dépôts et Consignations	112 429,00	104 825,66	36,92	A	V	LIVRETA	0,539	V	LIVRETA	0,550	A-1		590,56	2 548,36
ANTIN RESIDENCES	2011	P	Résidence étudiante 156 chbres av République Auber (montant initial : 2193000€)	CREDIT FONCIER	1 885 000,00	1 726 847,88	33,25	A	V	LIVRETA	2,080	V	LIVRETA	1,860	A-1		32 647,93	28 417,23
ANTIN RESIDENCES	2011	P	résidence étudiante 156 logts av République Auberv	CREDIT FONCIER	8 300 000,00	7 838 023,45	43,25	A	V	LIVRETA	0,906	V	LIVRETA	0,750	A-1		59 407,75	83 009,30
ANTIN RESIDENCES	2004	X Produits CDC	238-242 AVENUE PT WILSON SAINT-DENIS 67 LOGEMENTSCOLLECTIFS AIDES	Caisse des Dépôts et Consignations	141 477,49	115 844,20	34,42	A	V	LIVRETA	2,075	V	LIVRETA	1,450	-		1 716,39	2 527,49
ANTIN RESIDENCES	2006	X Produits CDC	Rtion foyer migrants 56 rue des fillettes à Auber Antin Résidences	Caisse des Dépôts et Consignations	71 384,26	53 166,28	21,75	A	V	LIVRETA	2,161	V	LIVRETA	1,450	-		800,48	2 039,42
ANTIN RESIDENCES	2006	X Produits CDC	Rtion foyer migrants 56 rue des fillettes à Auber Antin Résidences	Caisse des Dépôts et Consignations	441 497,80	328 823,15	21,75	A	V	LIVRETA	2,161	V	LIVRETA	1,450	-		4 950,83	12 613,38
ANTIN RESIDENCES	2013	X Produits CDC	93 logts av de la République Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	1 611 397,00	1 406 439,93	33,25	A	V	LIVRETA	0,637	V	LIVRETA	0,550	-		7 941,81	37 525,58
ANTIN RESIDENCES	2013	X Produits CDC	93 logts av République Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	1 087 196,00	982 103,89	43,25	A	V	LIVRETA	0,621	V	LIVRETA	0,550	-		5 509,82	19 681,36
ANTIN RESIDENCES	2013	X Produits CDC	Const. 23 logts rue Calon Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	2 387 000,00	2 119 605,04	33,42	A	V	LIVRETA	1,442	V	LIVRETA	1,350	-		29 274,51	48 877,45



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ANTIN RESIDENCES	2013	X Produits CDC	const. 23 logts rue Calon Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	685 000,00	628 888,98	43,42	A	V	LIVRETA	1,426	V	LIVRETA	1,350	-	8 630,65	10 418,59	
ANTIN RESIDENCES	2013	X Produits CDC	Const. 6 logts rue Calon SD	Caisse des Dépôts et Consignations	395 000,00	343 761,82	33,42	A	V	LIVRETA	0,638	V	LIVRETA	0,550	-	1 941,14	9 171,99	
ANTIN RESIDENCES	2013	X Produits CDC	Const. 6 logts rue Calon Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	119 000,00	107 175,09	43,42	A	V	LIVRETA	0,621	V	LIVRETA	0,550	-	601,28	2 147,79	
ANTIN RESIDENCES	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1279169	Caisse des Dépôts et Consignations	764 343,63	708 427,16	34,42	A	V	LIVRETA	1,753	V	LIVRETA	1,830	A-1	13 227,04	14 361,64	
ANTIN RESIDENCES	2018	X Produits CDC	238-242 AVENUE PT WILSON SAINT-DENIS 67 LOGEMENTSCOLLECTIFS AIDES	Caisse des Dépôts et Consignations	315 577,85	307 442,62	29,42	A	V	LIVRETA	1,221	V	LIVRETA	1,450	-	4 197,29	8 135,23	
ANTIN RESIDENCES	2018	X Produits CDC	REAMENAGEMENT DU PRET N° 1279168	Caisse des Dépôts et Consignations	2 077 769,60	2 027 372,95	29,42	A	V	LIVRETA	1,564	V	LIVRETA	1,830	A-1	34 871,92	50 396,65	
ANTIN RESIDENCES	2018	X Produits CDC	Rehab. 69 log Rés. Les Mélézes par Antin Auber	Caisse des Dépôts et Consignations	3 007 562,14	2 855 223,08	29,59	A	V	LIVRETA	1,134	V	LIVRETA	1,350	-	39 580,75	76 684,05	
ANTIN RESIDENCES	2018	X Produits CDC	Réhab. 131 log sis 2-8 passage de Jouy Saint-Denis par Antin résidences	Caisse des Dépôts et Consignations	2 658 634,41	2 595 347,03	30,00	A	V	LIVRETA	1,140	V	LIVRETA	1,350	-	18 033,12	63 287,38	
ANTIN RESIDENCES	2018	X Produits CDC	REAMENAGEMENT DU PRET N° 5089889	Caisse des Dépôts et Consignations	1 123 966,24	1 072 128,79	30,59	A	V	LIVRETA	1,133	V	LIVRETA	1,350	-	14 826,68	26 143,79	
ANTIN RESIDENCES	2014	X Produits CDC	Rehab. 69 log Rés. Les Mélézes par Antin Auber	Caisse des Dépôts et Consignations	862 500,00	657 523,98	14,59	A	V	LIVRETA	0,465	V	LIVRETA	0,500	-	3 498,15	42 105,22	
ANTIN RESIDENCES	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5106799	Caisse des Dépôts et Consignations	544 000,00	437 791,53	15,92	A	V	LIVRETA	0,300	V	LIVRETA	0,300	-	1 393,39	26 671,54	
ANTIN RESIDENCES	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5106800	Caisse des Dépôts et Consignations	221 000,00	177 852,79	15,92	A	V	LIVRETA	0,300	V	LIVRETA	0,300	-	566,06	10 835,32	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ANTIN RESIDENCES	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5106801	Caisse des Dépôts et Consignations	68 000,00	54 723,93	15,92	A	V	LIVRETA	0,300	V	LIVRETA	0,300	-		174,17	3 333,95
ANTIN RESIDENCES	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5106802	Caisse des Dépôts et Consignations	187 000,00	150 490,84	15,92	A	V	LIVRETA	0,300	V	LIVRETA	0,300	-		478,98	9 168,34
ANTIN RESIDENCES	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5106807	Caisse des Dépôts et Consignations	102 000,00	82 085,93	15,92	A	V	LIVRETA	0,300	V	LIVRETA	0,300	-		261,26	5 000,91
ANTIN RESIDENCES	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5202616	Caisse des Dépôts et Consignations	593 770,00	556 253,49	22,67	A	V	LIVRETA	1,326	V	LIVRETA	1,350	A-1		7 765,25	18 950,03
ANTIN RESIDENCES	2018	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5202617	Caisse des Dépôts et Consignations	900 000,00	783 854,50	12,67	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,000	A-1		0,00	58 217,57
ANTIN RESIDENCES	2017	X Produits CDC	ANTIN RESIDENCES SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	Caisse des Dépôts et Consignations	581 044,00	544 331,57	22,67	A	V	LIVRETA	1,260	V	LIVRETA	1,350	A-1		7 598,82	18 543,88
ANTIN RESIDENCES	2017	X Produits CDC	ANTIN RESIDENCES SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	Caisse des Dépôts et Consignations	204 000,00	189 561,50	22,67	A	V	LIVRETA	0,468	V	LIVRETA	0,500	A-1		984,10	7 257,70
ANTIN RESIDENCES	2018	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5202620	Caisse des Dépôts et Consignations	386 025,00	361 634,58	22,67	A	V	LIVRETA	1,323	V	LIVRETA	1,350	A-1		5 048,39	12 319,89
ANTIN RESIDENCES	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5202621	Caisse des Dépôts et Consignations	360 000,00	326 592,76	17,67	A	V	LIVRETA	0,293	V	LIVRETA	0,300	A-1		1 030,10	16 772,86
ANTIN RESIDENCES	2019	C	ACCELERATION DU PROGRAMME D'INVESTISSEMENT	Caisse des Dépôts et Consignations	245 000,00	245 000,00	39,00	A	V	LIVRETA	0,364	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
ANTIN RESIDENCES	2019	X Produits CDC	REHABILITATION DE 34 LOGEMENTS - RUE ROUSSEL A SAINT-DENIS	Caisse des Dépôts et Consignations	408 000,00	408 000,00	14,34	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,000	A-1		0,00	0,00
ANTIN RESIDENCES	2019	X Produits CDC	REHABILITATION DE 34 LOGEMENTS - RUE ROUSSEL A SAINT-DENIS	Caisse des Dépôts et Consignations	345 000,00	345 000,00	24,34	A	F	FIXE	1,640	F	FIXE	1,760	A-1		0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ASSOC RESID AREAS	2007	X Produits CDC	Résidence étudiante 235 av du Président Wilson SD	Caisse des Dépôts et Consignations	606 347,00	472 101,83	27,67	A	V	LIVRETA	1,246	V	LIVRETA	0,750	-	3 654,03	15 101,97	
ASSOC RESID AREAS	2007	X Produits CDC	Résidence étudiante 235 av Président Wilson SD	Caisse des Dépôts et Consignations	276 994,00	232 462,59	37,67	A	V	LIVRETA	1,193	V	LIVRETA	0,750	-	1 783,00	5 270,28	
BATIGERE EN ILE DE FRANCE	2006	X Produits CDC	82 logts rue de la Tour La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	1 598 790,00	1 359 137,16	36,59	A	V	LIVRETA	1,914	V	LIVRETA	1,400	-	19 418,49	27 897,55	
BATIGERE EN ILE DE FRANCE	2016	X Produits CDC	BATIGERE EN ILE DE FRANCE	Caisse des Dépôts et Consignations	5 107 394,43	4 618 848,08	21,75	S	V	INFRXT	2,335	V	INFRXT	2,600	A-1	122 385,70	154 259,35	
BATIGERE EN ILE DE FRANCE	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5019566	Caisse des Dépôts et Consignations	120 000,00	115 492,62	36,84	A	V	LIVRETA	1,299	V	LIVRETA	1,350	-	1 589,17	2 223,67	
BATIGERE EN ILE DE FRANCE	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5019567	Caisse des Dépôts et Consignations	418 471,00	409 163,86	46,84	A	V	LIVRETA	1,308	V	LIVRETA	1,350	-	5 599,09	5 583,40	
BATIGERE EN ILE DE FRANCE	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5019568	Caisse des Dépôts et Consignations	124 165,00	118 930,36	46,84	A	V	LIVRETA	0,534	V	LIVRETA	0,550	-	665,39	2 050,47	
CAPS	2011	P	acqui 20 logts Quai du Châtelier ISD	Crédit Coopératif	1 650 000,00	1 360 631,91	24,00	T	V	EURIBOR03M	2,493	V	EURIBOR03M	2,470	A-1	34 234,95	40 512,93	
CAPS	2013	P	constr 20 logts quartier confluence St-Denis	Crédit Coopératif	730 000,00	620 309,43	23,92	T	F	FIXE	2,259	F	FIXE	2,240	A-1	14 166,12	19 317,68	
CAPS	2013	P	const 6 logts Mesanges Confluence St-Denis	Crédit Coopératif	1 200 000,00	1 019 233,61	23,92	A	F	FIXE	2,240	F	FIXE	2,240	A-1	23 543,61	31 820,56	
CAPS	2013	P	const 6 logts les Spirées Confluence St-Denis	Crédit Coopératif	1 220 000,00	1 036 220,81	23,92	A	F	FIXE	2,240	F	FIXE	2,240	A-1	23 936,01	32 350,90	
CAPS	2013	P	contr 5 logts les iris Confluence St-Denis	Crédit Coopératif	710 000,00	603 046,57	23,92	A	F	FIXE	2,240	F	FIXE	2,240	A-1	13 929,97	18 827,16	
CLESENCE	2016	P	Refinancement en taux fixe du CRD de plusieurs prêts	CREDIT FONCIER	19 851 563,57	18 042 326,65	26,25	T	F	FIXE	2,289	F	FIXE	2,270	A-1	416 640,16	497 576,86	
CLESENCE	2005	P	Acquisition-amélioration 13 rue des Ursulines SD	CREDIT FONCIER	1 968 288,00	1 199 811,00	14,91	T	V	LIVRETA	3,693	V	LIVRETA	3,750	A-1	40 997,79	65 729,91	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
CLESENCE	2006		???Rue du Président Wilson/Montjoie Saint-Denis (demander TA - Montant initial 7.421.244 €)	CREDIT FONCIER	7 372 592,00	4 802 655,64	17,58	T	V	LIVRETA	3,040	V	LIVRETA	2,200	A-1		109 295,82	264 519,21
CLESENCE	2006	X Echéances Progressives	av. de la République à Epinay	CREDIT FONCIER	4 175 629,00	2 905 527,67	17,25	T	V	LIVRETA	3,550	V	LIVRETA	3,460	A-1		96 154,37	128 565,17
CLESENCE	2010		acqui/amel 151logts rue Casanova Saint-Denis	CREDIT FONCIER	3 150 000,00	2 788 328,35	40,25	T	V	LIVRETA	2,125	V	LIVRETA	1,880	A-1		53 069,13	55 135,61
CLESENCE	2010		acqui/amél 151 logts rue Casanova Saint-Denis	CREDIT FONCIER	8 089 578,00	6 515 825,13	22,25	T	V	LIVRETA	2,408	V	LIVRETA	2,380	A-1		158 354,26	219 692,12
CLESENCE	2019	P	Refinancement du prêt PLS CFF	ARKEA	2 840 751,37	2 813 204,67	34,50	T	F	FIXE	2,137	F	FIXE	2,120	A-1		30 039,16	27 546,70
CLESENCE	2009	X Produits CDC	rue James Watt et Ampère Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	465 852,19	372 271,69	29,17	A	V	LIVRETA	1,080	V	LIVRETA	0,750	-		2 874,75	11 028,91
CLESENCE	2009	X Produits CDC	rue James Watt et Ampère Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	130 284,57	110 842,02	39,17	A	V	LIVRETA	1,023	V	LIVRETA	0,750	-		849,08	2 368,68
CLESENCE	2009	X Produits CDC	acqui/amélioration 33 logts rue Dohis Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	1 280 398,00	1 143 476,33	39,50	A	V	LIVRETA	1,601	V	LIVRETA	1,350	-		15 726,61	21 458,02
CLESENCE	2010	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1240017	Caisse des Dépôts et Consignations	14 720 772,77	12 414 893,53	26,42	T	V	LIVRETA	0,251	V	LIVRETA	0,000	-		0,00	302 651,16
CLESENCE	2013	X Produits CDC	acquam logts gros Buisson Epinay	Caisse des Dépôts et Consignations	41 181 099,00	37 710 590,87	33,50	A	V	LIVRETA	1,277	V	LIVRETA	1,200	-		463 255,54	894 037,18
CLESENCE	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1282613	Caisse des Dépôts et Consignations	1 940 149,38	1 805 068,58	35,92	A	V	LIVRETA	1,891	V	LIVRETA	1,900	A-1		34 956,16	34 729,52
CLESENCE	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1282626	Caisse des Dépôts et Consignations	550 702,36	514 570,39	37,17	A	V	LIVRETA	1,769	V	LIVRETA	1,850	A-1		9 691,29	9 282,86
CLESENCE	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1282627	Caisse des Dépôts et Consignations	411 220,57	383 295,45	36,92	A	V	LIVRETA	1,842	V	LIVRETA	1,850	A-1		7 223,69	7 174,40
CLESENCE	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1282656	Caisse des Dépôts et Consignations	1 608 863,44	1 506 797,72	39,17	A	V	LIVRETA	1,629	V	LIVRETA	1,700	A-1		26 060,37	26 165,21

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
CLESENCE	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1282729	Caisse des Dépôts et Consignations	495 000,00	457 315,60	33,50	A	V	LIVRETA	1,758	V	LIVRETA	1,810	A-1		8 452,55	9 676,09
CLESENCE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1302087	Caisse des Dépôts et Consignations	3 920 231,80	3 775 665,54	36,00	A	V	LIVRETA	1,669	V	LIVRETA	1,700	A-1		65 425,48	72 892,36
CLESENCE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1302088	Caisse des Dépôts et Consignations	3 128 219,12	3 044 691,03	46,00	A	V	LIVRETA	1,674	V	LIVRETA	1,700	A-1		52 475,72	42 116,05
CLESENCE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1302089	Caisse des Dépôts et Consignations	2 062 053,97	1 986 011,68	36,25	A	V	LIVRETA	1,692	V	LIVRETA	1,700	A-1		34 414,01	38 341,60
CLESENCE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1302090	Caisse des Dépôts et Consignations	562 496,01	547 476,52	46,25	A	V	LIVRETA	1,694	V	LIVRETA	1,700	A-1		9 435,84	7 573,04
CLESENCE	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5006536	Caisse des Dépôts et Consignations	5 373 698,38	5 062 934,51	36,25	A	V	LIVRETA	1,284	V	LIVRETA	1,350	-		69 766,85	104 980,10
CLESENCE	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5006537	Caisse des Dépôts et Consignations	1 407 897,00	1 386 907,90	46,25	A	V	LIVRETA	1,355	V	LIVRETA	1,350	-		19 007,28	21 038,69
CLESENCE	2014	X Produits CDC	Acqui 27 log au 82 Rte Saint-Leu Villeteuse	Caisse des Dépôts et Consignations	635 696,00	575 288,41	34,50	A	V	LIVRETA	1,324	V	LIVRETA	1,350	-		7 939,12	12 794,24
CLESENCE	2014	X Produits CDC	Acqui 27 log au 82 Rte Saint-Leu Villeteuse	Caisse des Dépôts et Consignations	918 255,00	853 954,98	44,50	A	V	LIVRETA	1,328	V	LIVRETA	1,350	-		11 713,76	13 731,25
CLESENCE	2014	X Produits CDC	Acqui 27 log au 82 Rte Saint-Leu Villeteuse	Caisse des Dépôts et Consignations	378 363,00	336 608,61	34,50	A	V	LIVRETA	0,552	V	LIVRETA	0,550	-		1 899,20	8 699,89
CLESENCE	2014	X Produits CDC	Acqui 27 log au 82 Rte Saint-Leu Villeteuse	Caisse des Dépôts et Consignations	335 730,00	307 147,29	44,50	A	V	LIVRETA	0,552	V	LIVRETA	0,550	-		1 722,32	6 001,30
CLESENCE	2014	X Produits CDC	Acqui 3 log au 82 Rte Saint-Leu Villeteuse	Caisse des Dépôts et Consignations	278 000,00	254 070,18	34,50	A	V	LIVRETA	1,814	V	LIVRETA	1,860	-		4 820,95	5 120,62
CLESENCE	2014	X Produits CDC	Acquis 3 log au 82 Rte Saint-Leu Villeteuse	Caisse des Dépôts et Consignations	176 443,00	165 596,61	44,50	A	V	LIVRETA	1,822	V	LIVRETA	1,860	-		3 123,64	2 340,91

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
CLESENCE	2014	X Produits CDC	Acqui 3 log au 82 Rte Saint-Leu Villetaneuse	Caisse des Dépôts et Consignations	66 193,00	60 416,42	34,50	A	V	LIVRETA	1,747	V	LIVRETA	1,790	-	1 103,55	1 234,37	
CLESENCE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5060187	Caisse des Dépôts et Consignations	169 982,16	164 127,01	37,00	A	V	LIVRETA	1,860	V	LIVRETA	1,860	A-1	3 107,72	2 954,55	
CLESENCE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5060188	Caisse des Dépôts et Consignations	587 094,28	572 524,69	47,00	A	V	LIVRETA	1,860	V	LIVRETA	1,860	A-1	10 785,70	7 351,92	
CLESENCE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5060189	Caisse des Dépôts et Consignations	215 403,75	207 984,00	37,00	A	V	LIVRETA	1,860	V	LIVRETA	1,860	A-1	3 938,14	3 744,06	
CLESENCE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5193013	Caisse des Dépôts et Consignations	245 235,00	231 849,32	37,59	A	V	LIVRETA	1,333	V	LIVRETA	1,350	A-1	3 220,02	6 670,49	
CLESENCE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5193016	Caisse des Dépôts et Consignations	110 818,00	105 102,44	37,59	A	V	LIVRETA	1,835	V	LIVRETA	1,860	A-1	2 007,94	2 851,17	
COALLIA	2003	X Produits CDC	Restr. foyer AFTAM rue R.Roland St-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	128 773,00	106 816,29	33,92	A	V	LIVRETA	2,137	V	LIVRETA	1,450	-	1 583,89	2 417,83	
COALLIA	2003	X Produits CDC	Restr. foyer AFTAM rue R.Roland St-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	44 160,00	30 038,64	18,92	A	V	LIVRETA	2,334	V	LIVRETA	1,450	-	455,35	1 364,76	
COOPERATIVE D'ACCESSION SOCIALE A LA PROPRIETE	2018	F	Acquisition de 14 logements - lot F2A de la ZAC Montjoie	LA BANQUE POSTALE	2 100 000,00	2 100 000,00	5,29	X	F	FIXE	0,572	F	FIXE	0,800	A-1	0,00	0,00	
COPROCOOP	2018	F	Acquisition d'un lot de copropriété dans le quartier Quétigny	Caisse des Dépôts et Consignations	98 386,00	98 386,00	3,22	X	V	LIVRETA	1,349	V	LIVRETA	1,350	A-1	1 328,21	0,00	
Carême Prenant	2013	P	Const. 14 logts en accession sociale rue Villot LC	Crédit Coopératif	1 000 000,00	830 663,87	22,47	T	V	MOYEURIBOR03M	0,336	V	MOYEURIBOR03M	0,280	A-1	2 389,90	31 677,43	
DOMAXIS	2014	X Produits CDC	acquis.VEFA 11 logts Confluence ST Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	295 109,00	281 583,55	46,17	A	V	LIVRETA	0,566	V	LIVRETA	0,550	-	1 581,93	6 039,40	
DOMAXIS	2014	X Produits CDC	acquis.VEFA 11 logts Confluence ST Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	222 689,00	209 148,48	36,17	A	V	LIVRETA	0,570	V	LIVRETA	0,550	-	1 181,50	5 669,37	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
DOMAXIS	2016	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5017088	Caisse des Dépôts et Consignations	398 764,24	364 563,14	25,17	A	V	LIVRETA	1,400	V	LIVRETA	1,400	A-1		5 265,71	11 559,23
DOMAXIS	2016	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5017089	Caisse des Dépôts et Consignations	560 907,29	531 865,85	46,17	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		7 311,50	9 726,76
DOMAXIS	2016	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5029301	Caisse des Dépôts et Consignations	623 994,89	570 476,30	25,17	A	V	LIVRETA	1,400	V	LIVRETA	1,400	A-1		8 239,90	18 088,12
DOMAXIS	2016	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5029302	Caisse des Dépôts et Consignations	801 695,69	760 187,23	46,17	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		10 450,21	13 902,30
DOMAXIS	2014	X Produits CDC	acquis.VEFA 14 logts quai Seine ST Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	354 764,00	338 504,44	46,17	A	V	LIVRETA	0,566	V	LIVRETA	0,550	-		1 901,71	7 260,23
DOMAXIS	2014	X Produits CDC	acquis.VEFA 14 logts Quai Seine ST Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	261 100,00	245 223,91	36,17	A	V	LIVRETA	0,570	V	LIVRETA	0,550	-		1 385,29	6 647,26
DOMAXIS	2016	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5029358	Caisse des Dépôts et Consignations	1 460 732,66	1 335 449,00	25,17	A	V	LIVRETA	1,400	V	LIVRETA	1,400	A-1		19 289,09	42 343,15
DOMAXIS	2016	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5029359	Caisse des Dépôts et Consignations	1 853 617,84	1 757 645,22	46,17	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		24 162,15	32 143,82
DOMAXIS	2014	X Produits CDC	acquis.VEFA 36 logts Rue Confluence792956 ST Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	1 080 782,00	1 031 247,54	46,17	A	V	LIVRETA	0,566	V	LIVRETA	0,550	-		5 793,51	22 118,18
DOMAXIS	2014	X Produits CDC	acquis.VEFA 36 logts Rue Confluence792956 ST Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	792 956,00	744 740,59	36,17	A	V	LIVRETA	0,570	V	LIVRETA	0,550	-		4 207,11	20 187,61
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2008		???43 logts av Pdt Wilson Saint-Denis -dder TA à jour	CREDIT FONCIER	3 600 000,00	2 651 573,48	38,50	A	V	LIVRETA	2,316	V	LIVRETA	1,880	A-1		51 741,00	100 607,30
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2014	P	ACQ 141 LOGEMENTS ETUDIANTS SITUÉS 1-3 RUE MARCELIN	Caisse Fédéral Crédit Mutuel	3 646 160,00	3 416 408,57	45,00	A	V	LIVRETA	1,873	V	LIVRETA	1,860	A-1		64 443,49	48 295,22
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2014	P	ACQ 141 LOGEMENTS ETUDIANTS 1-3 RUE MARCELIN BERTHELOT - AUBERV.	Caisse Fédéral Crédit Mutuel	2 864 840,00	2 613 535,44	35,00	A	V	LIVRETA	1,898	V	LIVRETA	1,860	A-1		49 591,50	52 674,16

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2015	X Produits CDC	?Réhabilitation de 83 logements situés Résidence 5014 Hautes Nouelles 93120 COURNEUVE (pas de TA)	Caisse des Dépôts et Consignations	996 000,00	844 866,20	20,84	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,500	A-1		4 414,66	38 066,59
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2015	X Produits CDC	?Réhabilitation de 83 logements situés Résidence 5014 Hautes Nouelles 93120 COURNEUVE (pas de TA)	Caisse des Dépôts et Consignations	194 000,00	167 159,40	20,84	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		2 349,07	6 845,72
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2007	X Produits CDC	Acquisition/amélioration 52 av de République Auber	Caisse des Dépôts et Consignations	597 643,00	424 372,32	17,59	A	V	LIVRETA	2,803	V	LIVRETA	2,130	-		9 447,74	19 183,36
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2007	X Produits CDC	Acquisit/Amélior 52 av République Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	3 701 555,00	3 279 272,63	37,59	A	V	LIVRETA	2,592	V	LIVRETA	2,130	-		71 035,22	55 714,23
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2012	X Produits CDC	Acquam 12 logts rue Hélène Cochenne Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	805 516,00	716 500,25	42,59	A	V	LIVRETA	0,642	V	LIVRETA	0,550	-		4 021,79	14 734,54
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2012	X Produits CDC	acquam 12 logts rue Cochenne Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	268 525,00	229 206,06	32,59	A	V	LIVRETA	0,663	V	LIVRETA	0,550	-		1 295,39	6 318,65
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2013	X Produits CDC	const 61 lgst rue Clos Bénrad Auber	Caisse des Dépôts et Consignations	3 362 597,00	2 980 792,42	33,42	A	V	LIVRETA	1,339	V	LIVRETA	1,350	-		41 168,64	68 736,16
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2013	X Produits CDC	const 61 lgts Clos Bénard Auber	Caisse des Dépôts et Consignations	2 239 780,00	2 052 589,13	43,42	A	V	LIVRETA	1,421	V	LIVRETA	1,350	-		28 169,01	34 004,53
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2013	X Produits CDC	cons 61 logts rue Clos Bénard Auber	Caisse des Dépôts et Consignations	1 224 437,00	1 063 937,99	33,42	A	V	LIVRETA	0,573	V	LIVRETA	0,550	-		6 007,79	28 387,19
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2013	X Produits CDC	const 61 lgts rue Clos Bénard Auber	Caisse des Dépôts et Consignations	608 014,00	546 701,83	43,42	A	V	LIVRETA	0,618	V	LIVRETA	0,550	-		3 067,12	10 955,90
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2013	X Produits CDC	const 61 lgts rue Clos Bénards Auber	Caisse des Dépôts et Consignations	776 790,00	718 899,92	43,50	A	V	LIVRETA	1,899	V	LIVRETA	1,820	-		13 277,05	10 608,15
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2013	X Produits CDC	const 61 lgts rue du Clos Bénard Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	474 914,00	425 492,36	33,50	A	V	LIVRETA	1,794	V	LIVRETA	1,820	-		7 907,50	8 985,78



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2014	X Produits CDC	Acqu. VEFA 4 logts rue du Port Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	41 609,00	37 007,33	34,34	A	V	LIVRETA	1,792	V	LIVRETA	1,860	-		706,64	984,21
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2014	X Produits CDC	Acqu. VEFA 4 logts rue du Port Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	233 953,00	213 358,72	44,34	A	V	LIVRETA	1,803	V	LIVRETA	1,860	-		4 051,41	4 458,79
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2014	X Produits CDC	Acqu. VEFA 140 logts rue du Port Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	2 875 820,00	2 554 847,73	34,17	A	V	LIVRETA	1,721	V	LIVRETA	1,790	-		46 959,08	68 564,46
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2014	X Produits CDC	Acqu. VEFA 140 logts rue du Port Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	931 118,00	828 142,71	34,17	A	V	LIVRETA	1,788	V	LIVRETA	1,860	-		15 813,11	22 024,47
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2014	X Produits CDC	Acqu. VEFA 140 logts rue du Port Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	4 396 914,00	4 009 864,97	44,17	A	V	LIVRETA	1,831	V	LIVRETA	1,860	-		76 142,14	83 798,55
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2014	X Produits CDC	Constr. 14 log rue du Port Auber par Efidis SA Habitation	Caisse des Dépôts et Consignations	424 961,00	374 702,93	34,50	A	V	LIVRETA	1,310	V	LIVRETA	1,350	-		5 202,27	10 650,28
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2014	X Produits CDC	Constr. 14 log rue du Port Auber par Efidis SA Habitation	Caisse des Dépôts et Consignations	809 047,00	732 161,80	44,50	A	V	LIVRETA	1,316	V	LIVRETA	1,350	-		10 106,77	16 487,62
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2014	X Produits CDC	Constr. 14 log rue du Port Auber par Efidis SA Habitation	Caisse des Dépôts et Consignations	376 366,00	335 874,73	44,50	A	V	LIVRETA	0,546	V	LIVRETA	0,550	-		1 894,31	8 544,55
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2014	X Produits CDC	Constr. 14 log rue du Port Auber par Efidis SA Habitation	Caisse des Dépôts et Consignations	460 003,00	399 499,56	34,50	A	V	LIVRETA	0,546	V	LIVRETA	0,550	-		2 266,70	12 627,15
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2016	X Produits CDC	AVENUE ROGER SALENGRO : Construction de 12 logts à Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	1 153 373,00	1 122 670,57	46,34	A	V	LIVRETA	1,307	V	LIVRETA	1,350	A-1		15 299,51	10 626,37
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2016	X Produits CDC	AVENUE ROGER SALENGRO : Construction de 12 logts à Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	1 796 172,00	1 692 298,40	36,34	A	V	LIVRETA	1,293	V	LIVRETA	1,350	A-1		23 319,74	35 089,86
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2016	X Produits CDC	AVENUE ROGER SALENGRO : Construction de 12 logts à Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	174 797,00	171 948,86	56,34	A	V	LIVRETA	1,314	V	LIVRETA	1,350	A-1		2 334,74	994,85
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2016	X Produits CDC	AVENUE ROGER SALENGRO : Construction de 12 logts à Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	531 762,00	520 959,88	36,34	A	V	LIVRETA	1,295	V	LIVRETA	1,350	A-1		7 178,79	10 802,12

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2016	X Produits CDC	AVENUE ROGER SALENGRO : Construction de 12 logts à Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	189 877,00	184 554,48	56,34	A	V	LIVRETA	0,536	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 025,01	1 811,86
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2016	X Produits CDC	AVENUE ROGER SALENGRO : Construction de 12 logts à Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	631 679,00	616 687,01	36,34	A	V	LIVRETA	0,529	V	LIVRETA	0,550	A-1		3 474,23	14 991,99
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2018	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5195747	Caisse des Dépôts et Consignations	353 710,00	331 944,16	22,92	S	V	LIVRETA	2,319	V	LIVRETA	0,750	A-1		8 549,96	10 550,22
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2017	X Produits CDC	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	Caisse des Dépôts et Consignations	1 134 000,00	1 048 392,09	22,92	A	V	LIVRETA	0,465	V	LIVRETA	0,500	A-1		5 456,51	42 910,70
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2018	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5195825	Caisse des Dépôts et Consignations	843 645,00	791 730,60	22,92	S	V	LIVRETA	2,319	V	LIVRETA	0,840	A-1		20 392,78	25 163,66
EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2017	X Produits CDC	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	Caisse des Dépôts et Consignations	669 000,00	579 800,00	12,92	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,000	A-1		0,00	44 600,00
ERIGERE	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5039000	Caisse des Dépôts et Consignations	384 131,00	362 604,70	34,84	A	V	LIVRETA	1,803	V	LIVRETA	1,860	-		6 880,38	7 308,07
ERIGERE	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5039001	Caisse des Dépôts et Consignations	728 673,00	699 544,62	44,84	A	V	LIVRETA	1,822	V	LIVRETA	1,860	-		13 195,46	9 888,94
ERIGERE	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5039018	Caisse des Dépôts et Consignations	2 268 444,00	2 203 547,59	36,84	A	V	LIVRETA	1,346	V	LIVRETA	1,350	-		30 320,65	42 426,58
ERIGERE	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5039019	Caisse des Dépôts et Consignations	2 054 133,00	2 031 285,91	46,84	A	V	LIVRETA	1,354	V	LIVRETA	1,350	-		27 796,56	27 718,69
ERIGERE	2015	X Produits CDC	Acquis 25 log sis 20-204 Av. Marcel CACHIN STAINS	Caisse des Dépôts et Consignations	1 312 420,00	1 262 161,37	37,25	A	V	LIVRETA	1,307	V	LIVRETA	1,350	-		17 380,70	25 297,80
ERIGERE	2015	X Produits CDC	Acquis 25 log sis 20-204 Av. Marcel CACHIN STAINS	Caisse des Dépôts et Consignations	1 464 839,00	1 432 617,84	57,25	A	V	LIVRETA	1,351	V	LIVRETA	1,350	-		19 559,29	16 218,60
ERIGERE	2016	X Produits CDC	ERIGERE	Caisse des Dépôts et Consignations	1 084 901,00	1 084 901,00	39,00	A	V	LIVRETA	1,674	V	LIVRETA	1,860	A-1		0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ERIGERE	2016	X Produits CDC	ERIGERE	Caisse des Dépôts et Consignations	258 774,00	258 774,00	59,00	A	V	LIVRETA	1,264	V	LIVRETA	1,360	A-1		0,00	0,00
ERIGERE	2016	X Produits CDC	ERIGERE	Caisse des Dépôts et Consignations	996 062,00	996 062,00	39,00	A	V	LIVRETA	0,499	V	LIVRETA	0,550	A-1		0,00	0,00
ERIGERE	2016	X Produits CDC	ERIGERE	Caisse des Dépôts et Consignations	154 159,00	154 159,00	59,00	A	V	LIVRETA	1,264	V	LIVRETA	1,360	A-1		0,00	0,00
ERIGERE	2016	X Produits CDC	ERIGERE	Caisse des Dépôts et Consignations	314 865,00	314 865,00	59,00	A	V	LIVRETA	1,264	V	LIVRETA	1,360	A-1		0,00	0,00
ERIGERE	2016	X Produits CDC	ERIGERE	Caisse des Dépôts et Consignations	2 145 494,00	2 145 494,00	39,00	A	V	LIVRETA	1,219	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
ERIGERE	2016	X Produits CDC	ERIGERE	Caisse des Dépôts et Consignations	445 920,00	445 920,00	39,00	A	V	LIVRETA	1,674	V	LIVRETA	1,860	A-1		0,00	0,00
HLM RESIDENCES - LE LOG FONCT	2010	P	SAINT DENIS - VILLA CATULIENNE	DEXIA CREDIT LOCAL	775 000,00	618 497,61	21,84	T	V	LIVRETA	2,221	V	LIVRETA	1,870	A-1		11 814,55	21 211,35
HLM RESIDENCES - LE LOG FONCT	2011	P	SAINT DENIS - VILLA CATULIENNE	DEXIA CREDIT LOCAL	970 000,00	880 430,12	41,84	T	V	LIVRETA	2,079	V	LIVRETA	1,870	A-1		16 606,33	12 139,72
HLM RESIDENCES - LE LOG FONCT	2012	P	15 logts rue Catulienne Saint-Denis	DEXIA CREDIT LOCAL	110 000,00	100 488,64	42,09	T	V	LIVRETA	2,129	V	LIVRETA	1,990	A-1		2 016,34	1 332,07
HLM RESIDENCES - LE LOG FONCT	2011	P	SAINT DENIS - VILLA CATULIENNE	DEXIA CREDIT LOCAL	80 000,00	64 633,73	22,09	T	V	LIVRETA	2,181	V	LIVRETA	1,990	A-1		1 313,06	2 151,99
HLM RESIDENCES - LE LOG FONCT	2012	P	SAINT DENIS - 6/8 Av Lénine	DEXIA CREDIT LOCAL	520 000,00	480 472,52	42,09	T	V	LIVRETA	2,136	V	LIVRETA	1,990	A-1		9 631,60	5 623,84
HLM RESIDENCES - LE LOG FONCT	2012	P	SAINT DENIS - 6/8 Av Lénine	DEXIA CREDIT LOCAL	470 000,00	385 258,36	22,09	T	V	LIVRETA	2,192	V	LIVRETA	1,990	A-1		7 817,14	12 056,79
HLM RESIDENCES - LE LOG FONCT	2014	X Produits CDC	SAINT DENIS DIGUE DU CROULT - Réhab. PSP 160 log 13-27 Av. Lénine	Caisse des Dépôts et Consignations	2 000 000,00	1 518 909,79	14,75	A	V	LIVRETA	0,501	V	LIVRETA	0,500	-		8 080,94	97 277,27

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
HLM RESIDENCES - LE LOG FONCT	2014	X Produits CDC	SAINT DENIS DIGUE DU CROULT - Réhab. PSP 160 log 13-27 Av. Lénine	Caisse des Dépôts et Consignations	1 170 000,00	967 331,88	19,75	A	V	LIVRETA	1,219	V	LIVRETA	1,350	-	13 624,48	41 888,86	
ICF LA SABLIERE	2015	X Produits CDC	?Acquisition en VEFA de 164 logements situés Rue Neaucité 93200 SAINT-DENIS (pas de TA)	Caisse des Dépôts et Consignations	4 278 018,00	4 169 052,60	28,00	A	V	LIVRETA	1,671	V	LIVRETA	1,790	A-1	76 576,52	108 965,40	
ICF LA SABLIERE	2015	X Produits CDC	?Acquisition en VEFA de 164 logements situés Rue Neaucité 93200 SAINT-DENIS (pas de TA)	Caisse des Dépôts et Consignations	6 067 571,00	5 914 698,54	28,00	A	V	LIVRETA	1,736	V	LIVRETA	1,860	A-1	112 856,82	152 872,46	
ICF LA SABLIERE	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5001226	Caisse des Dépôts et Consignations	2 725 368,00	1 883 533,37	9,00	A	V	LIVRETA	1,457	V	LIVRETA	1,350	-	27 787,93	174 831,87	
IMMOBILIERE 3F	2018	P	Acquisition de 13 logements locatifs de type PLS	Caisse Crédit Agricole	365 000,00	358 771,58	38,22	A	V	LIVRETA	1,860	V	LIVRETA	1,860	A-1	6 789,00	6 228,42	
IMMOBILIERE 3F	2018	P	Acquisition de 13 logements locatifs	Caisse Crédit Agricole	365 000,00	358 771,58	38,88	A	V	LIVRETA	1,860	V	LIVRETA	1,860	A-1	6 789,00	6 228,42	
IMMOBILIERE 3F	2018	P	Acquisition de 13 logements locatifs	Caisse Crédit Agricole	887 000,00	876 095,33	48,88	A	V	LIVRETA	1,860	V	LIVRETA	1,860	A-1	16 498,20	10 904,67	
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Acquisition en VEFA de 49 logements - Rues Volta et Ampère Prog 2993	Caisse des Dépôts et Consignations	1 053 000,00	1 053 000,00	40,22	A	V	LIVRETA	0,526	V	LIVRETA	0,550	A-1	0,00	0,00	
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Acquisition en VEFA de 49 logements - Rues Volta et Ampère Prog 2993	Caisse des Dépôts et Consignations	1 397 000,00	1 397 000,00	60,22	A	V	LIVRETA	1,034	V	LIVRETA	1,070	A-1	0,00	0,00	
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Acquisition en VEFA de 49 logements - Rues Volta et Ampère Prog 2993	Caisse des Dépôts et Consignations	2 139 000,00	2 139 000,00	40,22	A	V	LIVRETA	1,287	V	LIVRETA	1,350	A-1	0,00	0,00	
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Acquisition en VEFA de 49 logements - Rues Volta et Ampère Prog 2993	Caisse des Dépôts et Consignations	2 583 000,00	2 583 000,00	60,22	A	V	LIVRETA	1,034	V	LIVRETA	1,070	A-1	0,00	0,00	
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Acquisition amélioration de 27 logements - Rue Dézobry	Caisse des Dépôts et Consignations	1 195 000,00	1 195 000,00	39,34	A	V	LIVRETA	1,825	V	LIVRETA	1,860	A-1	301,72	0,00	
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Acquisition amélioration de 27 logements - Rue Dézobry	Caisse des Dépôts et Consignations	1 514 000,00	1 514 000,00	49,34	A	V	LIVRETA	1,831	V	LIVRETA	1,860	A-1	382,26	0,00	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Construction de 1 logement - Rue Auvry	Caisse des Dépôts et Consignations	169 000,00	169 000,00	40,00	A	V	LIVRETA	1,794	V	LIVRETA	1,860	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Construction de 58 logements - Rue Auvry	Caisse des Dépôts et Consignations	1 659 000,00	1 659 000,00	40,00	A	V	LIVRETA	0,537	V	LIVRETA	0,550	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Construction de 58 logements - Rue Auvry	Caisse des Dépôts et Consignations	671 000,00	671 000,00	60,00	A	V	LIVRETA	1,060	V	LIVRETA	1,080	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Construction de 58 logements - Rue Auvry	Caisse des Dépôts et Consignations	3 844 000,00	3 844 000,00	40,00	A	V	LIVRETA	1,305	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Construction de 58 logements - Rue Auvry	Caisse des Dépôts et Consignations	1 343 000,00	1 343 000,00	60,00	A	V	LIVRETA	1,054	V	LIVRETA	1,080	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Construction de 58 logements - Avenue Saint-Rémy	Caisse des Dépôts et Consignations	1 064 000,00	1 064 000,00	40,37	A	V	LIVRETA	0,522	V	LIVRETA	0,550	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Construction de 58 logements - Avenue Saint-Rémy	Caisse des Dépôts et Consignations	649 000,00	649 000,00	60,37	A	V	LIVRETA	1,056	V	LIVRETA	1,100	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Construction de 58 logements - Avenue Saint-Rémy	Caisse des Dépôts et Consignations	404 000,00	404 000,00	40,37	A	V	LIVRETA	1,755	V	LIVRETA	1,860	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Construction de 58 logements - Avenue Saint-Rémy	Caisse des Dépôts et Consignations	2 992 000,00	2 992 000,00	40,37	A	V	LIVRETA	1,276	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Construction de 58 logements - Avenue Saint-Rémy	Caisse des Dépôts et Consignations	1 409 000,00	1 409 000,00	60,37	A	V	LIVRETA	1,056	V	LIVRETA	1,100	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Acquisition amélioration de 13 logements - Rue Gabriel Péri	Caisse des Dépôts et Consignations	124 000,00	124 000,00	40,16	A	V	LIVRETA	0,527	V	LIVRETA	0,550	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Acquisition amélioration de 13 logements - Rue Gabriel Péri	Caisse des Dépôts et Consignations	124 000,00	124 000,00	60,16	A	V	LIVRETA	1,094	V	LIVRETA	1,130	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Acquisition amélioration de 13 logements - Rue Gabriel Péri	Caisse des Dépôts et Consignations	124 000,00	124 000,00	40,16	A	V	LIVRETA	1,291	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Acquisition amélioration de 13 logements - Rue Gabriel Péri	Caisse des Dépôts et Consignations	124 000,00	124 000,00	60,16	A	V	LIVRETA	1,094	V	LIVRETA	1,130	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Acquisition amélioration de 50 logements - rue des Ursulines	Caisse des Dépôts et Consignations	2 734 000,00	2 734 000,00	40,38	A	V	LIVRETA	1,755	V	LIVRETA	1,860	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Acquisition amélioration de 50 logements - rue des Ursulines	Caisse des Dépôts et Consignations	420 000,00	420 000,00	40,38	A	V	LIVRETA	1,755	V	LIVRETA	1,860	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Acquisition amélioration de 50 logements - rue des Ursulines	Caisse des Dépôts et Consignations	3 153 000,00	3 153 000,00	50,38	A	V	LIVRETA	1,770	V	LIVRETA	1,860	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Construction de 14 logements - rue Gadriel Péri	Caisse des Dépôts et Consignations	442 000,00	442 000,00	40,53	A	V	LIVRETA	0,518	V	LIVRETA	0,550	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Construction de 14 logements - rue Gadriel Péri	Caisse des Dépôts et Consignations	160 000,00	160 000,00	60,53	A	V	LIVRETA	1,097	V	LIVRETA	1,150	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Construction de 14 logements - rue Gadriel Péri	Caisse des Dépôts et Consignations	1 239 000,00	1 239 000,00	40,53	A	V	LIVRETA	1,266	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Construction de 14 logements - rue Gadriel Péri	Caisse des Dépôts et Consignations	479 000,00	479 000,00	60,53	A	V	LIVRETA	1,097	V	LIVRETA	1,150	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Acquisition amélioration de 8 logements - Chemin des Hauts St Denis et rue Bernard Palissy	Caisse des Dépôts et Consignations	545 000,00	545 000,00	40,45	A	V	LIVRETA	1,748	V	LIVRETA	1,860	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Acquisition amélioration de 8 logements - Chemin des Hauts St Denis et rue Bernard Palissy	Caisse des Dépôts et Consignations	685 000,00	685 000,00	50,45	A	V	LIVRETA	1,764	V	LIVRETA	1,860	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2018	P	Transformation de 12 logements en 5 - rue Ferragus ZAC Centre-Moutier	Caisse Crédit Agricole	379 000,00	374 327,67	48,74	A	V	LIVRETA	1,850	V	LIVRETA	1,850	A-1		7 011,50	4 672,33
IMMOBILIERE 3F	2018	P	Construction de 12 logements - rue Ferragus ZAC Centre-Moutier	Caisse Crédit Agricole	770 000,00	756 832,27	38,74	A	V	LIVRETA	1,850	V	LIVRETA	1,850	A-1		14 245,00	13 167,73

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Acquisition en VEFA de 4 logements - avenue de la République	Caisse des Dépôts et Consignations	305 000,00	305 000,00	41,10	A	V	LIVRETA	1,211	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Acquisition en VEFA de 4 logements - avenue de la République	Caisse des Dépôts et Consignations	253 000,00	253 000,00	61,10	A	V	LIVRETA	1,245	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2017	X Produits CDC	Construction de 31 logements situés 32-34 rue Auvry Prog 2486 L 93300 AUBERVILLIERS	Caisse des Dépôts et Consignations	1 698 000,00	1 639 336,51	47,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		22 527,93	29 398,81
IMMOBILIERE 3F	2017	X Produits CDC	Construction de 31 logements situés 32-34 rue Auvry Prog 2486 L 93300 AUBERVILLIERS	Caisse des Dépôts et Consignations	1 506 000,00	1 439 612,22	37,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		19 884,10	33 283,75
IMMOBILIERE 3F	2017	X Produits CDC	Construction de 31 logements situés 32-34 rue Auvry Prog 2486 L 93300 AUBERVILLIERS	Caisse des Dépôts et Consignations	483 000,00	458 739,01	37,00	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1		2 589,76	12 126,89
IMMOBILIERE 3F	2017	X Produits CDC	Construction de 31 logements situés 32-34 rue Auvry Prog 2486 L 93300 AUBERVILLIERS	Caisse des Dépôts et Consignations	545 000,00	522 978,41	47,00	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1		2 936,91	11 006,06
IMMOBILIERE 3F	2016	X Produits CDC	?Op. Villa Frankin - Réhabilitation de 178 logements situés 9-11 rue Emil Connoy à ST DENIS (pas TA)	Caisse des Dépôts et Consignations	3 600 000,00	3 173 777,09	21,17	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		44 764,32	142 098,31
IMMOBILIERE 3F	2018	X Produits CDC	Construction de 28 logements situés rue d'Amiens P 3124 L 93380 PIERREFITTE-SUR-SEINE	Caisse des Dépôts et Consignations	2 324 000,00	2 265 658,57	38,25	A	V	LIVRETA	1,331	V	LIVRETA	1,350	A-1		31 374,00	58 341,43
IMMOBILIERE 3F	2018	X Produits CDC	Construction de 28 logements situés rue d'Amiens P 3124 L 93380 PIERREFITTE-SUR-SEINE	Caisse des Dépôts et Consignations	492 000,00	483 113,70	58,25	A	V	LIVRETA	1,178	V	LIVRETA	1,190	A-1		5 854,80	8 886,30
IMMOBILIERE 3F	2018	X Produits CDC	Construction de 28 logements situés rue d'Amiens P 3124 L 93380 PIERREFITTE-SUR-SEINE	Caisse des Dépôts et Consignations	434 000,00	421 852,00	38,25	A	V	LIVRETA	0,543	V	LIVRETA	0,550	A-1		2 387,00	12 148,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE 3F	2018	X Produits CDC	Construction de 28 logements situés rue d'Amiens P 3124 L 93380 PIERREFITTE-SUR-SEINE	Caisse des Dépôts et Consignations	119 000,00	116 850,67	58,25	A	V	LIVRETA	1,178	V	LIVRETA	1,190	A-1		1 416,10	2 149,33
IMMOBILIERE 3F	2017	X Produits CDC	?Acquisition en VEFA de 66 logements situés rue de la République 93200 SAINT-DENIS (pas de TA)	Caisse des Dépôts et Consignations	4 376 000,00	4 170 575,02	37,42	A	V	LIVRETA	1,860	V	LIVRETA	1,860	A-1		79 483,79	102 747,04
IMMOBILIERE 3F	2017	X Produits CDC	?Acquisition en VEFA de 66 logements situés rue de la République 93200 SAINT-DENIS (pas de TA)	Caisse des Dépôts et Consignations	5 951 000,00	5 724 171,46	47,42	A	V	LIVRETA	1,860	V	LIVRETA	1,860	A-1		108 577,88	113 348,79
IMMOBILIERE 3F	2017	X Produits CDC	Opération 2571L - Construction de 2 logements situés rue Paul Lafargue 93300 AUBERVILLIERS	Caisse des Dépôts et Consignations	219 000,00	203 572,87	36,42	A	V	LIVRETA	1,875	V	LIVRETA	1,860	A-1		3 882,18	5 146,49
IMMOBILIERE 3F	2007	X Produits CDC	ZAC Christino Garcia	Caisse des Dépôts et Consignations	2 974 000,00	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	2,370	V	LIVRETA	1,750	-		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2007	X Produits CDC	ZAC Christino Garcia	Caisse des Dépôts et Consignations	483 000,00	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	2,222	V	LIVRETA	1,750	-		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2007	X Produits CDC	ZAC Christino Garcia Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	59 000,00	50 949,64	37,67	A	V	LIVRETA	1,704	V	LIVRETA	1,250	-		649,90	1 042,64
IMMOBILIERE 3F	2007	X Produits CDC	ZAC Cristino Garcia, place Gare, rue Mumia AbuSD	Caisse des Dépôts et Consignations	364 000,00	273 230,37	22,67	A	V	LIVRETA	1,855	V	LIVRETA	1,250	-		3 542,88	10 199,69
IMMOBILIERE 3F	2011	X Produits CDC	Contrsuction 24 logts rue W Rochet La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	2 029 283,20	1 697 741,99	26,17	A	V	LIVRETA	1,610	V	LIVRETA	1,350	-		23 619,27	51 833,33
IMMOBILIERE 3F	2011	X Produits CDC	Construction 4 logts W Rochet La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	160 000,00	130 238,76	26,17	A	V	LIVRETA	0,799	V	LIVRETA	0,550	-		740,86	4 463,04
IMMOBILIERE 3F	2011	X Produits CDC	Construction 24 logts W Rochet La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	323 000,00	293 482,11	41,17	A	V	LIVRETA	1,543	V	LIVRETA	1,350	-		4 031,79	5 168,92



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE 3F	2013	X Produits CDC	Const. 21 logts quartier des Poetes Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	1 714 000,00	1 477 201,39	28,34	A	V	LIVRETA	1,253	V	LIVRETA	1,150	-	17 479,02	42 713,77	
IMMOBILIERE 3F	2013	X Produits CDC	const. 21 logts quartier des Poetes Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	312 000,00	286 420,52	43,34	A	V	LIVRETA	1,426	V	LIVRETA	1,350	-	3 930,73	4 745,03	
IMMOBILIERE 3F	2013	X Produits CDC	const. 21 logts quartier des Poetes Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	435 000,00	374 902,33	28,34	A	V	LIVRETA	1,253	V	LIVRETA	1,150	-	4 436,04	10 840,43	
IMMOBILIERE 3F	2013	X Produits CDC	Const. 21 logts quartier des Poetes Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	151 000,00	138 620,16	43,34	A	V	LIVRETA	1,426	V	LIVRETA	1,350	-	1 902,37	2 296,48	
IMMOBILIERE 3F	2013	X Produits CDC	Const. 2 logts Quatier des Poetes Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	199 000,00	167 924,85	28,34	A	V	LIVRETA	0,448	V	LIVRETA	0,350	-	606,96	5 492,51	
IMMOBILIERE 3F	2013	X Produits CDC	Const. 2 logts quartier des Poetes Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	44 000,00	39 625,88	43,34	A	V	LIVRETA	0,621	V	LIVRETA	0,550	-	222,31	794,10	
IMMOBILIERE 3F	2013	X Produits CDC	const. 16 logts ZAC des Poetes Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	1 200 000,00	1 034 213,33	28,34	A	V	LIVRETA	1,253	V	LIVRETA	1,150	-	12 237,36	29 904,62	
IMMOBILIERE 3F	2013	X Produits CDC	Const. 16 logts ZAC des Poetes Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	197 000,00	180 848,83	43,34	A	V	LIVRETA	1,426	V	LIVRETA	1,350	-	2 481,91	2 996,06	
IMMOBILIERE 3F	2013	X Produits CDC	const. 16 logts ZAC des Poetes à Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	313 000,00	269 757,32	28,34	A	V	LIVRETA	1,253	V	LIVRETA	1,150	-	3 191,91	7 800,12	
IMMOBILIERE 3F	2013	X Produits CDC	const. 16 logts ZAC des Poetes	Caisse des Dépôts et Consignations	95 000,00	87 211,37	43,34	A	V	LIVRETA	1,426	V	LIVRETA	1,350	-	1 196,86	1 444,80	
IMMOBILIERE 3F	2013	X Produits CDC	const. 2 logts ZAC des Poetes Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	137 000,00	115 606,57	28,34	A	V	LIVRETA	0,448	V	LIVRETA	0,350	-	417,86	3 781,27	
IMMOBILIERE 3F	2013	X Produits CDC	const. 2 logts ZAC des Poetes Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	27 000,00	24 315,88	43,34	A	V	LIVRETA	0,621	V	LIVRETA	0,550	-	136,42	487,29	
IMMOBILIERE 3F	2012	X Produits CDC	acqui vefa 31 logts bld de la Libération St Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	3 225 000,00	2 816 504,84	32,00	A	V	LIVRETA	1,537	V	LIVRETA	1,350	-	38 932,71	67 399,74	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE 3F	2012	X Produits CDC	acqui vefa 31 logts bd de la Libération St-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	1 390 000,00	1 262 728,71	42,00	A	V	LIVRETA	1,505	V	LIVRETA	1,350	-	17 337,95	21 563,65	
IMMOBILIERE 3F	2012	X Produits CDC	acqui vefa 7 logts bld de la Libération St-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	602 000,00	513 973,12	32,00	A	V	LIVRETA	0,730	V	LIVRETA	0,550	-	2 904,78	14 169,00	
IMMOBILIERE 3F	2012	X Produits CDC	acqui vefa 7 logts bvd de la Libération St-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	265 000,00	235 642,27	42,00	A	V	LIVRETA	0,697	V	LIVRETA	0,550	-	1 322,68	4 845,90	
IMMOBILIERE 3F	2008	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1213282	Caisse des Dépôts et Consignations	2 034 812,32	193 068,68	0,67	A	V	LIVRETA	2,564	V	LIVRETA	1,450	-	5 558,98	190 309,19	
IMMOBILIERE 3F	2012	X Produits CDC	amélioration de 80 logts rue Lénine ISD	Caisse des Dépôts et Consignations	1 606 000,00	1 225 707,82	17,25	A	V	LIVRETA	1,604	V	LIVRETA	1,350	-	17 354,42	59 805,11	
IMMOBILIERE 3F	2013	X Produits CDC	résidentialisation 195 logts allée Pdt Allende ISD	Caisse des Dépôts et Consignations	1 492 000,00	627 398,80	3,00	A	V	LIVRETA	1,312	V	LIVRETA	1,350	-	10 517,31	151 661,57	
IMMOBILIERE 3F	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1248473	Caisse des Dépôts et Consignations	493 000,00	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	1,838	V	LIVRETA	1,820	-	8 285,92	0,00	
IMMOBILIERE 3F	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1248490	Caisse des Dépôts et Consignations	2 719 000,00	2 455 808,72	34,92	A	V	LIVRETA	1,363	V	LIVRETA	1,350	-	33 890,74	54 616,44	
IMMOBILIERE 3F	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1248491	Caisse des Dépôts et Consignations	431 000,00	400 084,65	44,92	A	V	LIVRETA	1,361	V	LIVRETA	1,350	-	5 487,99	6 433,20	
IMMOBILIERE 3F	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1248492	Caisse des Dépôts et Consignations	548 000,00	486 442,36	34,92	A	V	LIVRETA	0,563	V	LIVRETA	0,550	-	2 744,58	12 572,45	
IMMOBILIERE 3F	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1248494	Caisse des Dépôts et Consignations	87 000,00	79 421,51	44,92	A	V	LIVRETA	0,560	V	LIVRETA	0,550	-	445,35	1 551,81	
IMMOBILIERE 3F	2013	X Produits CDC	acqui 49 logts rue La Motte Auber	Caisse des Dépôts et Consignations	852 000,00	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	1,789	V	LIVRETA	1,820	-	0,00	0,00	
IMMOBILIERE 3F	2013	X Produits CDC	acqui 49 lgts rue La Motte Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	2 908 000,00	2 576 964,86	33,59	A	V	LIVRETA	1,314	V	LIVRETA	1,350	-	35 591,25	59 424,03	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE 3F	2013	X Produits CDC	acqui 49 lgts rue la Motte Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	2 738 000,00	2 508 884,13	43,59	A	V	LIVRETA	1,320	V	LIVRETA	1,350	-	34 431,05	41 563,80	
IMMOBILIERE 3F	2013	X Produits CDC	acqui 49 logts rue la Motte Auber	Caisse des Dépôts et Consignations	531 000,00	461 069,80	33,59	A	V	LIVRETA	0,549	V	LIVRETA	0,550	-	2 603,54	12 301,92	
IMMOBILIERE 3F	2013	X Produits CDC	acqui 49 logts rue La Motte Auber	Caisse des Dépôts et Consignations	551 000,00	495 150,90	43,59	A	V	LIVRETA	0,549	V	LIVRETA	0,550	-	2 777,91	9 922,82	
IMMOBILIERE 3F	2018	X Produits CDC	IMMOBILIERE 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	927 370,00	850 609,98	34,75	A	V	LIVRETA	1,415	V	LIVRETA	1,350	A-1	11 738,62	18 917,31	
IMMOBILIERE 3F	2018	X Produits CDC	IMMOBILIERE 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	351 203,00	331 073,91	44,75	A	V	LIVRETA	1,402	V	LIVRETA	1,350	A-1	4 541,37	5 323,53	
IMMOBILIERE 3F	2018	X Produits CDC	IMMOBILIERE 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	261 513,00	234 141,94	34,75	A	V	LIVRETA	0,575	V	LIVRETA	0,550	A-1	1 321,06	6 051,57	
IMMOBILIERE 3F	2018	X Produits CDC	IMMOBILIERE 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	100 465,00	92 505,77	44,75	A	V	LIVRETA	0,570	V	LIVRETA	0,550	A-1	518,72	1 807,46	
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	IMMOBILIERE 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	2 365 093,02	2 283 974,69	22,67	A	V	LIVRETA	1,650	V	LIVRETA	1,650	A-1	25 909,26	81 118,33	
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	IMMOBILIERE 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	433 556,92	425 547,53	37,67	A	V	LIVRETA	1,650	V	LIVRETA	1,650	A-1	4 749,56	8 009,39	
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	IMMOBILIERE 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	442 063,75	442 063,75	25,00	A	V	LIVRETA	1,650	V	LIVRETA	1,650	A-1	0,00	0,00	
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	IMMOBILIERE 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	743 560,48	719 290,60	23,59	A	V	LIVRETA	1,650	V	LIVRETA	1,650	A-1	7 101,51	24 269,88	
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	IMMOBILIERE 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	157 733,81	154 082,21	35,92	A	V	LIVRETA	1,750	V	LIVRETA	1,750	A-1	2 524,04	3 651,60	
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	IMMOBILIERE 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	1 167 655,13	1 141 530,69	37,17	A	V	LIVRETA	1,650	V	LIVRETA	1,650	A-1	3 092,96	26 124,44	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	IMMOBILIERE 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	3 184 394,01	3 114 830,65	37,17	A	V	LIVRETA	1,750	V	LIVRETA	1,750	A-1		8 942,53	69 563,36
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	IMMOBILIERE 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	1 885 000,00	1 844 953,98	38,50	A	V	LIVRETA	1,750	V	LIVRETA	1,750	A-1		16 286,66	40 046,02
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	IMMOBILIERE 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	4 273 322,06	4 166 071,17	37,42	A	V	LIVRETA	1,750	V	LIVRETA	1,750	A-1		30 780,42	107 250,89
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	IMMOBILIERE 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	208 719,36	203 353,03	36,42	A	V	LIVRETA	1,750	V	LIVRETA	1,750	A-1		1 503,39	5 366,33
IMMOBILIERE 3F	2014	X Produits CDC	Const. neuve 20 log. 15/17 rue Guéroux Pierrefitte par Immobilière 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	1 980 000,00	1 750 875,33	34,92	A	V	LIVRETA	1,290	V	LIVRETA	1,350	-		24 271,15	46 987,78
IMMOBILIERE 3F	2014	X Produits CDC	Const. neuve 20 log. 15/17 rue Guéroux Pierrefitte par Immobilière 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	480 000,00	435 819,51	44,92	A	V	LIVRETA	1,300	V	LIVRETA	1,350	-		6 006,27	9 089,59
IMMOBILIERE 3F	2014	X Produits CDC	Const. neuve 20 log. 15/17 rue Guéroux Pierrefitte par Immobilière 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	370 000,00	322 081,73	34,92	A	V	LIVRETA	0,528	V	LIVRETA	0,550	-		1 824,80	9 700,35
IMMOBILIERE 3F	2014	X Produits CDC	Const. neuve 20 log. 15/17 rue Guéroux Pierrefitte par Immobilière 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	70 000,00	62 632,03	44,92	A	V	LIVRETA	0,532	V	LIVRETA	0,550	-		352,71	1 496,95
IMMOBILIERE 3F	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5108782	Caisse des Dépôts et Consignations	168 000,00	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	1,772	V	LIVRETA	1,860	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2016	X Produits CDC	RUE DE LA CONFLUENCE : acquisition de 27 logts à St Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	1 192 000,00	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	1,671	V	LIVRETA	1,790	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2016	X Produits CDC	RUE DE LA CONFLUENCE : acquisition de 27 logts à St Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	3 250 000,00	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	1,739	V	LIVRETA	1,860	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	IMMOBILIERE 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	176 000,00	176 000,00	39,17	A	V	LIVRETA	1,883	V	LIVRETA	1,860	A-1		26,66	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	IMMOBILIERE 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	164 000,00	164 000,00	59,17	A	V	LIVRETA	1,130	V	LIVRETA	1,120	A-1		15,01	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	IMMOBILIERE 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	373 000,00	373 000,00	59,17	A	V	LIVRETA	1,130	V	LIVRETA	1,120	A-1		34,15	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	IMMOBILIERE 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	307 000,00	307 000,00	39,17	A	V	LIVRETA	0,556	V	LIVRETA	0,550	A-1		13,84	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	IMMOBILIERE 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	892 000,00	892 000,00	39,17	A	V	LIVRETA	1,347	V	LIVRETA	1,350	A-1		98,32	0,00
IMMOBILIERE 3F	2018	X Produits CDC	IMMOBILIERE 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	1 885 000,00	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2016	X Produits CDC	IMMOBILIERE 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	457 000,00	449 875,80	48,50	A	V	LIVRETA	1,693	V	LIVRETA	1,860	A-1		8 500,20	7 124,20
IMMOBILIERE 3F	2016	X Produits CDC	IMMOBILIERE 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	1 753 000,00	1 708 992,89	38,42	A	V	LIVRETA	1,208	V	LIVRETA	1,350	A-1		23 665,50	44 007,11
IMMOBILIERE 3F	2016	X Produits CDC	IMMOBILIERE 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	2 837 000,00	2 778 755,83	48,42	A	V	LIVRETA	1,229	V	LIVRETA	1,350	A-1		38 299,50	58 244,17
IMMOBILIERE 3F	2016	X Produits CDC	IMMOBILIERE 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	36 000,00	34 992,33	38,42	A	V	LIVRETA	0,495	V	LIVRETA	0,550	A-1		198,00	1 007,67
IMMOBILIERE 3F	2016	X Produits CDC	IMMOBILIERE 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	124 000,00	121 123,45	48,42	A	V	LIVRETA	0,504	V	LIVRETA	0,550	A-1		682,00	2 876,55
IMMOBILIERE 3F	2016	X Produits CDC	IMMOBILIERE 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	918 000,00	894 954,63	38,42	A	V	LIVRETA	1,209	V	LIVRETA	1,350	A-1		12 393,00	23 045,37
IMMOBILIERE 3F	2016	X Produits CDC	IMMOBILIERE 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	163 000,00	159 989,40	58,42	A	V	LIVRETA	0,969	V	LIVRETA	1,050	A-1		1 711,50	3 010,60
IMMOBILIERE 3F	2016	X Produits CDC	IMMOBILIERE 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	353 000,00	343 119,25	38,42	A	V	LIVRETA	0,495	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 941,50	9 880,75

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE 3F	2016	X Produits CDC	IMMOBILIERE 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	97 000,00	95 208,42	58,42	A	V	LIVRETA	0,969	V	LIVRETA	1,050	A-1		1 018,50	1 791,58
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	IMMOBILIERE 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	78 000,00	78 000,00	59,34	A	V	LIVRETA	0,997	V	LIVRETA	1,010	A-1		12,89	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	IMMOBILIERE 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	246 000,00	246 000,00	39,34	A	V	LIVRETA	0,541	V	LIVRETA	0,550	A-1		22,18	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	IMMOBILIERE 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	271 000,00	271 000,00	39,34	A	V	LIVRETA	1,326	V	LIVRETA	1,350	A-1		59,74	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	IMMOBILIERE 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	108 000,00	108 000,00	59,34	A	V	LIVRETA	0,997	V	LIVRETA	1,010	A-1		17,84	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	IMMOBILIERE 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	885 000,00	885 000,00	59,42	A	V	LIVRETA	0,994	V	LIVRETA	1,010	A-1		97,47	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	IMMOBILIERE 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	1 790 000,00	1 790 000,00	59,42	A	V	LIVRETA	0,994	V	LIVRETA	1,010	A-1		197,14	0,00
IMMOBILIERE 3F	2017	X Produits CDC	IMMOBILIERE 3F	Caisse des Dépôts et Consignations	1 450 000,00	1 259 280,05	12,59	A	V	LIVRETA	1,195	V	LIVRETA	1,350	A-1		18 288,57	95 428,86
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Construction de 7 logements rue Auvry - Aubervilliers phase 2	Caisse des Dépôts et Consignations	952 000,00	952 000,00	41,00	A	V	LIVRETA	1,211	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Construction de 7 logements rue Auvry - Aubervilliers phase 2	Caisse des Dépôts et Consignations	494 000,00	494 000,00	61,00	A	V	LIVRETA	1,245	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Construction de 28 logements 1 - 9 rue Auvry - Aubervilliers phase 1	Caisse des Dépôts et Consignations	2 099 000,00	2 099 000,00	41,00	A	V	LIVRETA	1,211	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Construction de 28 logements 1 - 9 rue Auvry - Aubervilliers phase 1	Caisse des Dépôts et Consignations	995 000,00	995 000,00	61,00	A	V	LIVRETA	1,071	V	LIVRETA	1,160	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Construction de 28 logements 1 - 9 rue Auvry - Aubervilliers phase 1	Caisse des Dépôts et Consignations	615 000,00	615 000,00	41,00	A	V	LIVRETA	0,496	V	LIVRETA	0,550	A-1		0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Construction de 28 logements 1 - 9 rue Auvry - Aubervilliers phase 1	Caisse des Dépôts et Consignations	307 000,00	307 000,00	61,00	A	V	LIVRETA	1,071	V	LIVRETA	1,160	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Construction de 9 logements rue Ferragus - Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	558 000,00	558 000,00	41,36	A	V	LIVRETA	1,212	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Construction de 9 logements rue Ferragus - Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	442 000,00	442 000,00	61,36	A	V	LIVRETA	1,017	V	LIVRETA	1,100	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Construction de 9 logements rue Ferragus - Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	230 000,00	230 000,00	41,36	A	V	LIVRETA	0,497	V	LIVRETA	0,550	A-1		0,00	0,00
IMMOBILIERE 3F	2019	X Produits CDC	Construction de 9 logements rue Ferragus - Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	205 000,00	205 000,00	61,36	A	V	LIVRETA	1,017	V	LIVRETA	1,100	A-1		0,00	0,00
LOGIS - TRANSPORT	2013	P	Zac de la Montjoie - Construction de 18 logts rue des Blés à ST Denis	Caisse Fédéral Crédit Mutuel	2 005 857,00	1 866 783,18	35,33	A	V	LIVRETA	1,732	V	LIVRETA	1,860	A-1		35 395,62	36 207,09
LOGIS - TRANSPORT	2014	P	? Acquis. 8 logts, rue Jean Durand à Stains ? manque caractéristiques + tableau	Caisse Crédit Agricole	1 348 809,00	1 242 151,44	34,09	A	V	LIVRETA	2,486	V	LIVRETA	2,450	A-1		31 409,11	22 291,21
LOGIS - TRANSPORT	2014	P	Const 20 logts Quai du Port Saint-Denis	Caisse Fédéral Crédit Mutuel	442 000,00	411 059,12	36,00	T	V	LIVRETA	1,842	V	LIVRETA	1,860	A-1		7 738,35	7 951,85
LOGIS - TRANSPORT	2014	P	Const 20 logts Quai du Port Saint-Denis	Caisse Fédéral Crédit Mutuel	60 000,00	56 976,44	46,00	T	V	LIVRETA	1,848	V	LIVRETA	1,860	A-1		1 068,82	777,05
LOGIS - TRANSPORT	2014	P	CONST 18 LOGEMENTS ZAC de la Montjoie 93200 SAINT DENIS	Caisse Fédéral Crédit Mutuel	581 240,00	552 313,79	45,33	A	V	LIVRETA	1,937	V	LIVRETA	1,860	A-1		10 413,62	7 558,23
LOGIS - TRANSPORT	2005	X Produits CDC	166 logements étudiants rue E. Pottier ST-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	1 074 116,31	917 020,63	35,34	A	V	LIVRETA	2,540	V	LIVRETA	1,950	-		18 222,50	17 466,58
LOGIS - TRANSPORT	2006	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1104033	Caisse des Dépôts et Consignations	3 642 710,68	2 844 307,09	25,57	A	V	LIVRETA	2,403	V	LIVRETA	1,900	-		55 638,03	84 010,42
LOGIS - TRANSPORT	2012	X Produits CDC	Cont 67 logts rues Geyter et Durand Stains	Caisse des Dépôts et Consignations	5 037 256,00	4 516 177,53	32,92	A	V	LIVRETA	1,462	V	LIVRETA	1,350	-		62 427,39	108 073,38

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGIS - TRANSPORT	2012	X Produits CDC	Const. 67 logts rues Geyter et Durand Stains	Caisse des Dépôts et Consignations	873 651,00	807 357,92	42,92	A	V	LIVRETA	1,443	V	LIVRETA	1,350	-	11 085,46	13 787,27	
LOGIS - TRANSPORT	2012	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1233768	Caisse des Dépôts et Consignations	604 222,00	532 332,41	32,92	A	V	LIVRETA	0,657	V	LIVRETA	0,550	-	3 008,54	14 675,12	
LOGIS - TRANSPORT	2012	X Produits CDC	Cons 67 logts rues Geyter et Durand Stains	Caisse des Dépôts et Consignations	104 795,00	95 226,44	42,92	A	V	LIVRETA	0,638	V	LIVRETA	0,550	-	534,52	1 958,29	
LOGIS - TRANSPORT	2018	X Produits CDC	166 logemrns étudiants rue E. Pottier ST-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	3 119 651,80	3 048 518,71	30,34	A	V	LIVRETA	1,675	V	LIVRETA	1,950	-	50 584,63	71 133,09	
LOGIS - TRANSPORT	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5028856	Caisse des Dépôts et Consignations	325 886,00	302 554,83	34,00	A	V	LIVRETA	0,579	V	LIVRETA	0,550	-	1 707,06	7 819,75	
LOGIS - TRANSPORT	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5028857	Caisse des Dépôts et Consignations	45 278,00	42 783,84	44,00	A	V	LIVRETA	0,573	V	LIVRETA	0,550	-	239,91	835,95	
LOGIS - TRANSPORT	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5028858	Caisse des Dépôts et Consignations	814 331,00	764 031,52	34,00	A	V	LIVRETA	1,374	V	LIVRETA	1,350	-	10 543,82	16 991,82	
LOGIS - TRANSPORT	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5028859	Caisse des Dépôts et Consignations	113 141,00	108 000,28	44,00	A	V	LIVRETA	1,370	V	LIVRETA	1,350	-	1 481,45	1 736,60	
LOGIS - TRANSPORT	2014	X Produits CDC	Constr. PSP 29 log Rue des Blés Saint-Denis Par Logis Transports	Caisse des Dépôts et Consignations	624 294,00	601 011,66	44,50	A	V	LIVRETA	2,134	V	LIVRETA	2,130	-	12 970,35	7 924,91	
LOGIS - TRANSPORT	2014	X Produits CDC	Constr. PSP 29 log Rue des Blés Saint-Denis Par Logis Transports	Caisse des Dépôts et Consignations	2 733 363,00	2 587 740,61	34,50	A	V	LIVRETA	2,125	V	LIVRETA	2,120	-	55 910,83	49 562,59	
LOGIS - TRANSPORT	2014	X Produits CDC	Constr. PSP 29 log Rue des Blés Saint-Denis Par Logis Transports	Caisse des Dépôts et Consignations	200 132,00	190 880,43	44,50	A	V	LIVRETA	1,282	V	LIVRETA	1,280	-	2 483,25	3 123,16	
LOGIS - TRANSPORT	2014	X Produits CDC	Constr. PSP 29 log Rue des Blés Saint-Denis Par Logis Transports	Caisse des Dépôts et Consignations	876 242,00	821 401,08	34,50	A	V	LIVRETA	1,283	V	LIVRETA	1,280	-	10 750,90	18 513,30	
LOGISTART STE ANONYME HLM	2009	X Produits CDC	Résidence étudiante ZAC Blancs Chandins Pierrefitt	Caisse des Dépôts et Consignations	4 158 615,50	3 004 053,49	20,75	A	V	LIVRETA	2,250	V	LIVRETA	1,900	-	59 699,13	138 006,21	



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGISTART STE ANONYME HLM	2009	X Produits CDC	Résidence étudiante ZAC Blancs Chandins Pierrefitt	Caisse des Dépôts et Consignations	1 121 794,00	934 458,26	35,75	A	V	LIVRETA	2,222	V	LIVRETA	1,900	-	18 239,69	25 525,39	
LOGISTART STE ANONYME HLM	2009	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1167154	Caisse des Dépôts et Consignations	1 968 167,86	1 495 413,25	21,67	A	V	LIVRETA	2,073	V	LIVRETA	1,750	-	27 138,24	55 343,34	
LOGISTART STE ANONYME HLM	2009	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1167155	Caisse des Dépôts et Consignations	636 988,51	554 983,44	36,67	A	V	LIVRETA	2,030	V	LIVRETA	1,750	-	9 897,79	10 604,72	
LOGISTART STE ANONYME HLM	2009	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1167156	Caisse des Dépôts et Consignations	198 000,70	147 452,35	21,67	A	V	LIVRETA	1,566	V	LIVRETA	1,250	-	1 915,56	5 792,12	
LOGISTART STE ANONYME HLM	2009	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1167157	Caisse des Dépôts et Consignations	64 163,00	54 847,86	36,67	A	V	LIVRETA	1,513	V	LIVRETA	1,250	-	700,10	1 160,49	
LOGISTART STE ANONYME HLM	2012	X Produits CDC	acqui résidence étudiante/jeunes travail. Pierrefitt	Caisse des Dépôts et Consignations	714 195,00	577 738,21	17,92	A	V	LIVRETA	1,513	V	LIVRETA	1,350	-	8 180,02	28 189,18	
LOGISTART STE ANONYME HLM	2012	X Produits CDC	acqui irésidence étudiante/jeunes travail.Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	908 779,00	731 178,78	17,92	A	V	LIVRETA	1,272	V	LIVRETA	1,110	-	8 521,42	36 517,00	
Le Logement Francilien	2005	X Echéances Progressives	???Rue Emile Dubois Aubervilliers (dder un TA à jour-montant initial différent de l'état infogant)	CREDIT FONCIER	2 225 000,00	1 796 481,07	15,25	A	V	LIVRETA	5,136	V	LIVRETA	5,050	A-1	93 569,49	56 380,08	
Le Logement Francilien	2007	P	Rue des Presles à Aubervilliers	Caisse Française de Financement Local	1 379 273,39	206 487,22	1,67	T	V	EURIBOR03M	1,490	V	EURIBOR03M	0,140	A-1	382,47	113 109,70	
Le Logement Francilien	2007	P	Résidence rue de la Justice à Epinay/Seine	Caisse Française de Financement Local	531 749,04	79 606,61	1,67	T	V	EURIBOR03M	1,495	V	EURIBOR03M	0,000	A-1	0,00	43 607,00	
OGIF	2016	P	?Opération de construction de 49 logements situés Rue de Strasbourg, 93200 SAINT DENIS (TA?)	ARKEA	2 073 000,00	1 883 875,62	21,58	A	F	FIXE	2,390	F	FIXE	2,390	A-1	46 567,04	64 536,15	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OGIF	2016	P	Opération de construction de 49 logements situés Rue de Strasbourg, 93200 SAINT DENIS	ARKEA	3 190 305,00	2 944 652,79	26,58	A	F	FIXE	1,860	F	FIXE	1,860	A-1		56 321,74	83 397,67
OPH AUBERVILLIERS	2010	P	Restaurant FJT rue Edouard Poisson Aubervilliers	Caisse Française de Financement Local	1 552 006,00	1 258 415,32	20,92	A	F	FIXE	3,980	F	FIXE	3,980	A-1		51 594,94	37 939,90
OPH AUBERVILLIERS	2010	P	FJT 43 rue Edouard Poisson Aubervilliers	Caisse Française de Financement Local	873 760,00	708 472,08	20,92	A	F	FIXE	3,980	F	FIXE	3,980	A-1		29 047,30	21 359,70
OPH AUBERVILLIERS	2016	X Produits CDC	OPH AUBERVILLIERS - Opération Albinet-RH-81 logements -93300	Caisse des Dépôts et Consignations	947 520,00	779 038,91	11,25	A	V	LIVRETA	1,361	V	LIVRETA	1,350	A-1		11 289,95	57 254,04
OPH AUBERVILLIERS	2019	X Produits CDC	Acquisition amélioration de 12 logements - Aubervilliers rue Lecuyer	Caisse des Dépôts et Consignations	358 084,00	358 084,00	39,93	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1		0,00	0,00
OPH AUBERVILLIERS	2019	X Produits CDC	Acquisition amélioration de 12 logements - Aubervilliers rue Lecuyer	Caisse des Dépôts et Consignations	326 032,00	326 032,00	59,93	A	V	LIVRETA	1,140	V	LIVRETA	1,140	A-1		0,00	0,00
OPH AUBERVILLIERS	2019	X Produits CDC	Acquisition amélioration de 12 logements - Aubervilliers rue Lecuyer	Caisse des Dépôts et Consignations	743 944,00	743 944,00	39,93	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
OPH AUBERVILLIERS	2019	X Produits CDC	Acquisition amélioration de 12 logements - Aubervilliers rue Lecuyer	Caisse des Dépôts et Consignations	932 292,00	932 292,00	59,93	A	V	LIVRETA	1,140	V	LIVRETA	1,140	A-1		0,00	0,00
OPH AUBERVILLIERS	2005	X Produits CDC	Réhabilitation de 78 logts av. du Président Wilson	Caisse des Dépôts et Consignations	613 551,00	220 708,88	5,92	A	V	LIVRETA	2,592	V	LIVRETA	1,450	-		3 707,30	34 966,73
OPH AUBERVILLIERS	2006	X Produits CDC	Réhabilitation Henri Manigard Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	924 646,00	373 645,85	6,75	A	V	LIVRETA	2,360	V	LIVRETA	1,400	-		5 967,85	52 629,20
OPH AUBERVILLIERS	2010	X Produits CDC	acquisition 37 logts chemin des près clos Aubervil	Caisse des Dépôts et Consignations	2 122 320,46	1 785 513,26	30,00	A	V	LIVRETA	1,818	V	LIVRETA	1,550	-		28 366,89	44 608,80
OPH AUBERVILLIERS	2010	X Produits CDC	acquisition 37logts chemin près clos Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	810 915,12	719 394,08	40,00	A	V	LIVRETA	1,775	V	LIVRETA	1,550	-		11 344,28	12 495,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH AUBERVILLIERS	2010	X Produits CDC	acquisition 6 logst chemin près clos Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	816 352,87	662 630,29	30,00	A	V	LIVRETA	0,803	V	LIVRETA	0,550	-	3 752,02	19 555,73	
OPH AUBERVILLIERS	2010	X Produits CDC	acquisition 6logts chemin près clos Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	311 919,11	267 573,19	40,00	A	V	LIVRETA	0,758	V	LIVRETA	0,550	-	1 503,57	5 803,92	
OPH AUBERVILLIERS	2008	X Produits CDC	réhabilitation 93logts av du Pdt Roosevelt Aubervi	Caisse des Dépôts et Consignations	486 339,00	190 834,76	5,50	A	V	LIVRETA	2,019	V	LIVRETA	1,200	-	2 656,00	30 498,91	
OPH AUBERVILLIERS	2009	X Produits CDC	réhabilitation 270 logts av République Auberville	Caisse des Dépôts et Consignations	2 051 941,00	1 342 970,97	14,00	A	V	LIVRETA	1,658	V	LIVRETA	1,000	-	14 255,75	82 604,39	
OPH AUBERVILLIERS	2009	X Produits CDC	Foyer de jeunes travailleurs Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	1 707 025,00	1 117 227,56	14,00	A	V	LIVRETA	1,661	V	LIVRETA	1,000	-	11 859,47	68 719,21	
OPH AUBERVILLIERS	2009	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1127061	Caisse des Dépôts et Consignations	431 545,00	337 765,85	29,00	A	V	LIVRETA	0,468	V	LIVRETA	0,050	-	174,47	11 171,86	
OPH AUBERVILLIERS	2009	X Produits CDC	29 logts passage Moglia Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	642 657,00	467 224,74	39,17	A	V	LIVRETA	1,721	V	LIVRETA	1,350	-	6 566,56	19 187,42	
OPH AUBERVILLIERS	2009	X Produits CDC	29 logts passage Moglia Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	2 043 146,00	1 355 790,82	24,17	A	V	LIVRETA	1,801	V	LIVRETA	1,350	-	19 289,85	73 086,82	
OPH AUBERVILLIERS	2009	X Produits CDC	3 logts passage Moglia Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	109 950,00	69 918,51	24,17	A	V	LIVRETA	0,468	V	LIVRETA	0,050	-	37,02	4 113,65	
OPH AUBERVILLIERS	2009	X Produits CDC	3 logts passage Moglia Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	34 584,00	24 331,78	39,17	A	V	LIVRETA	0,381	V	LIVRETA	0,050	-	12,71	1 091,59	
OPH AUBERVILLIERS	2010	X Produits CDC	acqui/amélio 19 logts rue Trevet Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	599 709,01	487 103,59	30,25	A	V	LIVRETA	0,792	V	LIVRETA	0,550	-	2 758,14	14 375,53	
OPH AUBERVILLIERS	2010	X Produits CDC	acqui/amélio 19 logts 27/31 rue Trevet Auberville	Caisse des Dépôts et Consignations	507 755,13	435 921,30	40,25	A	V	LIVRETA	0,749	V	LIVRETA	0,550	-	2 449,57	9 455,55	
OPH AUBERVILLIERS	2009	X Produits CDC	acquisition VEFA 23 logts llot Schaeffer Aubervil	Caisse des Dépôts et Consignations	1 472 591,00	1 267 802,60	29,84	A	V	LIVRETA	1,610	V	LIVRETA	1,350	-	17 575,01	34 049,96	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH AUBERVILLIERS	2009	X Produits CDC	acquisition VEFA 23 logts Ilot Schaeffer Aubervill	Caisse des Dépôts et Consignations	624 818,00	567 146,91	39,84	A	V	LIVRETA	1,567	V	LIVRETA	1,350	-	7 799,86	10 620,28	
OPH AUBERVILLIERS	2009	X Produits CDC	acquisition VEFA 2 logts Ilot Schaeffer Aubervilli	Caisse des Dépôts et Consignations	56 983,00	47 693,59	29,84	A	V	LIVRETA	0,798	V	LIVRETA	0,550	-	270,33	1 457,87	
OPH AUBERVILLIERS	2009	X Produits CDC	acquisition VEFA 2 logts Ilot Schaeffer Aubervilli	Caisse des Dépôts et Consignations	24 178,00	21 356,50	39,84	A	V	LIVRETA	0,754	V	LIVRETA	0,550	-	120,08	475,85	
OPH AUBERVILLIERS	2010	X Produits CDC	acqui-amélio 8 logts Anatole France Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	318 570,00	269 736,78	30,09	A	V	LIVRETA	1,602	V	LIVRETA	1,350	-	3 735,55	6 970,74	
OPH AUBERVILLIERS	2010	X Produits CDC	acqui-amélio 8 logts Anatole France Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	343 585,00	307 191,68	40,09	A	V	LIVRETA	1,560	V	LIVRETA	1,350	-	4 222,46	5 583,08	
OPH AUBERVILLIERS	2010	X Produits CDC	acqui-amélio 5 logts Anatole France Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	235 077,00	193 136,38	30,09	A	V	LIVRETA	0,790	V	LIVRETA	0,550	-	1 093,60	5 699,89	
OPH AUBERVILLIERS	2010	X Produits CDC	acqui-amélio 5 logts Anatole France Aubervilliers1	Caisse des Dépôts et Consignations	253 536,00	220 269,70	40,09	A	V	LIVRETA	0,747	V	LIVRETA	0,550	-	1 237,76	4 777,86	
OPH AUBERVILLIERS	2012	X Produits CDC	const 15 logts quai Adrien Agnès Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	2 247 450,00	1 966 156,78	32,25	A	V	LIVRETA	1,529	V	LIVRETA	1,350	-	27 178,30	47 050,68	
OPH AUBERVILLIERS	2012	X Produits CDC	const 15 logts quai Adrien Agnès Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	289 537,00	263 578,22	42,25	A	V	LIVRETA	1,498	V	LIVRETA	1,350	-	3 619,07	4 501,13	
OPH AUBERVILLIERS	2012	X Produits CDC	const 11 logts, Quai Adrien Agnès Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	1 622 440,00	1 386 879,35	32,25	A	V	LIVRETA	0,718	V	LIVRETA	0,550	-	7 838,12	38 232,91	
OPH AUBERVILLIERS	2012	X Produits CDC	Const 11 logts quai Adrien Agnès Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	211 464,00	188 317,52	42,25	A	V	LIVRETA	0,687	V	LIVRETA	0,550	-	1 057,05	3 872,67	
OPH AUBERVILLIERS	2012	X Produits CDC	Réhab 715 logts Cité Emile Dubois Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	803 454,00	512 658,93	7,42	A	V	LIVRETA	1,721	V	LIVRETA	1,350	-	7 734,96	60 301,31	
OPH AUBERVILLIERS	2013	X Produits CDC	acqui-amélioration logts paul bert Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	444 602,00	387 643,39	33,00	A	V	LIVRETA	0,669	V	LIVRETA	0,550	-	2 188,92	10 342,81	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH AUBERVILLIERS	2013	X Produits CDC	acqui-amélioration logts rue paul bert Auberville	Caisse des Dépôts et Consignations	156 012,00	140 748,91	43,00	A	V	LIVRETA	0,646	V	LIVRETA	0,550	-		789,63	2 820,61
OPH AUBERVILLIERS	2013	X Produits CDC	Construction logts av victor Hugo Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	753 936,00	692 120,73	33,00	A	V	LIVRETA	1,474	V	LIVRETA	1,350	-		9 559,09	15 960,09
OPH AUBERVILLIERS	2013	X Produits CDC	Construction logts av victor Hugo Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	171 262,00	160 969,27	43,00	A	V	LIVRETA	1,453	V	LIVRETA	1,350	-		2 209,09	2 666,72
OPH AUBERVILLIERS	2013	X Produits CDC	Construction logts Victor Hugo Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	108 330,00	98 072,13	33,00	A	V	LIVRETA	0,665	V	LIVRETA	0,550	-		553,79	2 616,68
OPH AUBERVILLIERS	2013	X Produits CDC	Constr. logts av Victor Hugo Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	24 650,00	22 859,91	43,00	A	V	LIVRETA	0,644	V	LIVRETA	0,550	-		128,25	458,11
OPH AUBERVILLIERS	2014	X Produits CDC	rehab 114 logts Ilôt Daquin Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	976 000,00	836 522,00	19,42	A	V	LIVRETA	1,405	V	LIVRETA	1,350	-		11 781,65	36 192,78
OPH AUBERVILLIERS	2013	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5011208	Caisse des Dépôts et Consignations	80 031,00	73 569,96	43,84	A	V	LIVRETA	1,386	V	LIVRETA	1,350	-		1 009,61	1 215,84
OPH AUBERVILLIERS	2013	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5011209	Caisse des Dépôts et Consignations	799 144,00	710 205,63	33,84	A	V	LIVRETA	1,394	V	LIVRETA	1,350	-		9 808,49	16 349,38
OPH AUBERVILLIERS	2013	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5020122	Caisse des Dépôts et Consignations	1 834 409,00	1 622 674,22	33,84	A	V	LIVRETA	1,394	V	LIVRETA	1,350	-		22 411,25	37 418,38
OPH AUBERVILLIERS	2013	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5020123	Caisse des Dépôts et Consignations	583 059,00	533 394,24	43,84	A	V	LIVRETA	1,386	V	LIVRETA	1,350	-		7 320,12	8 836,55
OPH AUBERVILLIERS	2013	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5020124	Caisse des Dépôts et Consignations	800 394,00	693 561,21	33,84	A	V	LIVRETA	0,590	V	LIVRETA	0,550	-		3 916,36	18 505,08
OPH AUBERVILLIERS	2013	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5020125	Caisse des Dépôts et Consignations	254 402,00	228 170,70	43,84	A	V	LIVRETA	0,583	V	LIVRETA	0,550	-		1 280,09	4 572,54
OPH AUBERVILLIERS	2014	X Produits CDC	Réhabilitation Parc Social Auberbilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	5 383 798,00	3 736 229,38	9,34	A	V	LIVRETA	1,462	V	LIVRETA	1,350	-		55 119,00	346 659,74

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH AUBERVILLIERS	2014	X Produits CDC	Revitalisation éco République Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	4 348 279,00	3 531 769,00	14,34	A	V	LIVRETA	1,429	V	LIVRETA	1,350	-	50 527,56	211 013,18	
OPH AUBERVILLIERS	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5036848	Caisse des Dépôts et Consignations	2 673 186,00	2 523 803,13	34,75	A	V	LIVRETA	1,867	V	LIVRETA	1,860	-	47 886,20	50 723,62	
OPH AUBERVILLIERS	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5036849	Caisse des Dépôts et Consignations	577 750,00	554 751,31	44,75	A	V	LIVRETA	1,866	V	LIVRETA	1,860	-	10 463,63	7 809,59	
OPH AUBERVILLIERS	2014	X Produits CDC	Acquis.VEFA 43 logts OPH AUBER ZAC Landy	Caisse des Dépôts et Consignations	1 872 500,00	1 732 335,37	34,84	A	V	LIVRETA	1,365	V	LIVRETA	1,350	-	23 872,18	35 974,50	
OPH AUBERVILLIERS	2014	X Produits CDC	Acquis.VEFA 43 logts OPH AUBER ZAC Landy	Caisse des Dépôts et Consignations	2 642 822,00	2 501 043,79	44,84	A	V	LIVRETA	1,363	V	LIVRETA	1,350	-	34 255,85	36 426,85	
OPH AUBERVILLIERS	2014	X Produits CDC	Acquis.VEFA 43 logts OPH AUBER ZAC Landy	Caisse des Dépôts et Consignations	668 850,00	609 851,28	34,84	A	V	LIVRETA	0,563	V	LIVRETA	0,550	-	3 436,35	14 940,02	
OPH AUBERVILLIERS	2014	X Produits CDC	Acquis.VEFA 43 logts OPH AUBER ZAC Landy	Caisse des Dépôts et Consignations	954 615,00	890 683,94	44,84	A	V	LIVRETA	0,561	V	LIVRETA	0,550	-	4 987,83	16 193,76	
OPH AUBERVILLIERS	2014	X Produits CDC	Acquis.VEFA 43 logts OPH AUBER ZAC Landy	Caisse des Dépôts et Consignations	588 679,00	546 453,44	44,84	A	V	LIVRETA	1,361	V	LIVRETA	1,350	-	7 495,74	8 786,75	
OPH AUBERVILLIERS	2014	X Produits CDC	Acquis.VEFA 43 logts OPH AUBER ZAC Landy	Caisse des Dépôts et Consignations	3 095 194,00	2 795 588,24	34,84	A	V	LIVRETA	1,363	V	LIVRETA	1,350	-	38 579,78	62 173,03	
OPH AUBERVILLIERS	2014	X Produits CDC	Acquis.VEFA 43 logts OPH AUBER ZAC Landy	Caisse des Dépôts et Consignations	275 878,00	251 846,59	44,84	A	V	LIVRETA	0,560	V	LIVRETA	0,550	-	1 412,22	4 920,79	
OPH AUBERVILLIERS	2014	X Produits CDC	Acquis.VEFA 43 logts OPH AUBER ZAC Landy	Caisse des Dépôts et Consignations	2 036 398,00	1 807 646,41	34,84	A	V	LIVRETA	0,562	V	LIVRETA	0,550	-	10 199,01	46 719,91	
OPH AUBERVILLIERS	2014	X Produits CDC	Acquis.VEFA 20 logts	Caisse des Dépôts et Consignations	515 125,00	480 626,82	44,84	A	V	LIVRETA	0,561	V	LIVRETA	0,550	-	2 691,51	8 738,40	
OPH AUBERVILLIERS	2014	X Produits CDC	Acquis.VEFA 20 logts	Caisse des Dépôts et Consignations	345 015,00	314 581,50	34,84	A	V	LIVRETA	0,563	V	LIVRETA	0,550	-	1 772,58	7 706,56	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH AUBERVILLIERS	2014	X Produits CDC	Acquis.VEFA 20 logts	Caisse des Dépôts et Consignations	585 270,00	541 460,04	34,84	A	V	LIVRETA	1,365	V	LIVRETA	1,350	-	7 461,51	11 244,21	
OPH AUBERVILLIERS	2014	X Produits CDC	Acquis.VEFA 20 logts	Caisse des Dépôts et Consignations	807 480,00	764 161,50	44,84	A	V	LIVRETA	1,363	V	LIVRETA	1,350	-	10 466,43	11 129,75	
OPH AUBERVILLIERS	2016	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5091892	Caisse des Dépôts et Consignations	1 296 000,00	1 171 902,63	21,09	A	V	LIVRETA	1,343	V	LIVRETA	1,350	A-1	16 390,54	42 211,47	
OPH AUBERVILLIERS	2016	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5096107	Caisse des Dépôts et Consignations	285 000,00	257 710,06	21,09	A	V	LIVRETA	1,354	V	LIVRETA	1,350	-	3 604,40	9 282,62	
OPH AUBERVILLIERS	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5096175	Caisse des Dépôts et Consignations	447 549,00	418 067,92	35,67	A	V	LIVRETA	0,551	V	LIVRETA	0,550	-	2 353,89	9 911,57	
OPH AUBERVILLIERS	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5096176	Caisse des Dépôts et Consignations	687 626,00	665 790,65	55,67	A	V	LIVRETA	1,162	V	LIVRETA	1,160	-	7 809,02	7 400,64	
OPH AUBERVILLIERS	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5096177	Caisse des Dépôts et Consignations	1 482 934,00	1 400 420,21	35,67	A	V	LIVRETA	1,354	V	LIVRETA	1,350	-	19 283,58	27 992,77	
OPH AUBERVILLIERS	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5096178	Caisse des Dépôts et Consignations	2 138 449,00	2 070 543,21	55,67	A	V	LIVRETA	1,162	V	LIVRETA	1,160	-	24 285,28	23 015,27	
OPH AUBERVILLIERS	2016	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5096184	Caisse des Dépôts et Consignations	1 030 062,00	1 010 241,59	56,59	A	V	LIVRETA	1,041	V	LIVRETA	1,040	A-1	10 610,64	10 012,51	
OPH AUBERVILLIERS	2016	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5096185	Caisse des Dépôts et Consignations	1 052 791,00	1 016 890,82	36,59	A	V	LIVRETA	1,352	V	LIVRETA	1,350	A-1	13 973,05	18 149,81	
OPH AUBERVILLIERS	2016	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5096186	Caisse des Dépôts et Consignations	513 613,00	492 402,88	36,59	A	V	LIVRETA	0,551	V	LIVRETA	0,550	A-1	2 766,89	10 667,47	
OPH AUBERVILLIERS	2016	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5096187	Caisse des Dépôts et Consignations	636 398,00	624 152,47	56,59	A	V	LIVRETA	1,041	V	LIVRETA	1,040	A-1	6 555,52	6 185,97	
OPH AUBERVILLIERS	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5099823	Caisse des Dépôts et Consignations	1 537 997,00	1 264 521,60	11,00	A	V	LIVRETA	1,339	V	LIVRETA	1,350	-	18 325,65	92 933,69	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH AUBERVILLIERS	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5099825	Caisse des Dépôts et Consignations	200 000,00	164 437,46	11,00	A	V	LIVRETA	1,339	V	LIVRETA	1,350	-	2 383,05	12 085,03	
OPH AUBERVILLIERS	2017	X Produits CDC	Jaures CN 14 logts 93300	Caisse des Dépôts et Consignations	237 004,00	232 602,00	57,34	A	V	LIVRETA	1,844	V	LIVRETA	1,860	A-1	4 367,71	2 221,28	
OPH AUBERVILLIERS	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5152956	Caisse des Dépôts et Consignations	1 430 870,00	1 381 582,61	37,34	A	V	LIVRETA	1,837	V	LIVRETA	1,860	A-1	26 160,03	24 870,77	
OPH AUBERVILLIERS	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5152957	Caisse des Dépôts et Consignations	142 382,00	137 477,54	37,34	A	V	LIVRETA	1,837	V	LIVRETA	1,860	A-1	2 603,11	2 474,83	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2006	P	123 logts Zac Montjoie Saint-Denis	Caisse Française de Financement Local	338 024,00	150 751,69	6,59	T	V	EURIBOR03M	1,616	V	EURIBOR03M	0,280	A-1	460,44	18 894,25	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2006	P	Transformation avance de trésorerie CGLLS	CGLLS	5 000 000,00	5 157 788,88	11,28	A	F	FIXE	2,250	F	FIXE	2,250	A-1	124 394,22	370 843,26	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2006	C	123 logts ZAC de la Montjoie Saint-Denis	DEXIA CREDIT LOCAL	2 546 152,00	1 755 465,52	16,59	A	V	LIVRETA	4,098	V	LIVRETA	4,200	A-1	76 852,16	74 347,84	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2009	P	conformité et modernisation ascenseurs de OPH PCH	Caisse Française de Financement Local	10 000 000,00	5 725 180,14	8,92	T	C	TAUX STRUCTURES	4,792	C	TAUX STRUCTURES	4,640	A-1	283 874,37	492 127,39	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2006	P	123 logts Zac Montjoie Saint-Denis	Caisse Française de Financement Local	21 976,00	10 018,03	7,00	T	V	EURIBOR03M	1,649	V	EURIBOR03M	0,260	A-1	27,67	1 170,60	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2015	P	Convention de prêt renouv composants plomberie par OPH de Plaine commune	Caisse Crédit Agricole	5 400 000,00	4 475 226,96	14,75	T	F	FIXE	2,656	F	FIXE	2,630	A-1	121 662,37	240 361,83	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	Construction de 63 logements - Avenue Henri Barbusse	Caisse des Dépôts et Consignations	1 687 610,00	1 687 610,00	38,09	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1	9 281,86	0,00	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	Construction de 63 logements - Avenue Henri Barbusse	Caisse des Dépôts et Consignations	523 127,00	523 127,00	58,09	A	V	LIVRETA	1,110	V	LIVRETA	1,120	A-1	4 440,46	0,00	



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	Construction de 63 logements - Avenue Henri Barbusse	Caisse des Dépôts et Consignations	1 234 987,00	1 234 987,00	58,09	A	V	LIVRETA	1,110	V	LIVRETA	1,120	A-1	10 482,94	0,00	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	Construction de 63 logements - Avenue Henri Barbusse	Caisse des Dépôts et Consignations	4 262 970,00	4 262 970,00	38,09	A	V	LIVRETA	1,333	V	LIVRETA	1,350	A-1	43 604,32	0,00	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2019	X Produits CDC	Transfert de patrimoine	Caisse des Dépôts et Consignations	678 000,00	664 749,57	38,51	A	V	LIVRETA	1,279	V	LIVRETA	1,220	A-1	8 271,60	13 250,43	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	Trasfert de patrimoine de 48 logements - rue Henri Barbusse	Caisse des Dépôts et Consignations	158 387,40	154 271,25	33,17	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1	871,13	4 116,15	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2019	X Produits CDC	Accélération du programme d'investissements	Caisse des Dépôts et Consignations	5 648 800,00	5 366 360,00	18,73	A	V	LIVRETA	1,447	V	LIVRETA	1,350	A-1	76 258,80	282 440,00	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2019	P	OPERATION COMPLEMENTAIRE DE RENOUVELLEMENT DE COMPOSANTS	LA BANQUE POSTALE	3 900 000,00	3 900 000,00	19,88	T	F	FIXE	1,225	F	FIXE	1,220	A-1	0,00	0,00	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2019	P	OPERATION COMPLEMENTAIRE DE RENOUVELLEMENT DE COMPOSANTS	LA BANQUE POSTALE	3 400 000,00	3 400 000,00	20,04	T	F	FIXE	1,094	F	FIXE	1,090	A-1	0,00	0,00	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2019	P	Acquisition de 284 lgts - quartier de la Source-les-Presles	CAISSE D'EPARGNE	12 628 450,00	12 628 450,00	40,01	A	F	FIXE	1,518	F	FIXE	1,520	A-1	0,00	0,00	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2015	X Produits CDC	Réhabilitation de 5162 logements situés sur plusieurs adresses de Seine-Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	6 820 000,00	5 957 246,96	16,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	84 382,61	293 316,80	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2016	X Produits CDC	?Acquisition en VEFA de 31 logements situés 58-78 avenue Jean Jaurès 93120 COURNEUVE (pas de TA)	Caisse des Dépôts et Consignations	1 005 740,00	985 309,58	36,67	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	13 577,49	20 430,42	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2016	X Produits CDC	?Acquisition en VEFA de 31 logements situés 58-78 avenue Jean Jaurès 93120 COURNEUVE (pas de TA)	Caisse des Dépôts et Consignations	936 626,00	925 107,35	56,67	A	V	LIVRETA	1,130	V	LIVRETA	1,130	A-1	10 583,87	11 518,65	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2016	X Produits CDC	?Acquisition en VEFA de 31 logements situés 58-78 avenue Jean Jaurès 93120 COURNEUVE (pas de TA)	Caisse des Dépôts et Consignations	676 878,00	660 813,28	36,67	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1		3 722,83	16 064,72
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2016	X Produits CDC	?Acquisition en VEFA de 31 logements situés 58-78 avenue Jean Jaurès 93120 COURNEUVE (pas de TA)	Caisse des Dépôts et Consignations	357 092,00	352 700,48	56,67	A	V	LIVRETA	1,130	V	LIVRETA	1,130	A-1		4 035,14	4 391,52
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2017	P	Post financement des travaux d'aménagement du siège social	CAISSE D'EPARGNE	1 000 000,00	864 706,77	11,06	A	F	FIXE	0,900	F	FIXE	0,900	A-1		8 393,91	67 949,66
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2002	X Produits CDC	ZAC CORNILLON NORD ILOT 5C 42 LOGT	Caisse des Dépôts et Consignations	1 286 002,00	765 983,45	17,92	A	V	LIVRETA	1,606	V	LIVRETA	0,750	-		6 041,94	39 608,88
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2002	X Produits CDC	ZAC CORNILLON NORD ILOT 5C 42 LOGT	Caisse des Dépôts et Consignations	588 988,00	452 118,17	32,92	A	V	LIVRETA	1,407	V	LIVRETA	0,750	-		3 481,15	12 035,76
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2002	X Produits CDC	ZAC CORNILLON NORD ILOT 5C 4 LOGT	Caisse des Dépôts et Consignations	61 933,00	45 635,72	32,92	A	V	LIVRETA	2,163	V	LIVRETA	1,450	-		684,48	1 569,93
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2005	X Produits CDC	ZAC centre ville villetaneuse 50 logements îlot 2 rue du 19 mars 1962	Caisse des Dépôts et Consignations	976 228,60	800 892,17	35,17	A	V	LIVRETA	1,583	V	LIVRETA	1,000	-		8 193,00	18 408,08
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2005	X Produits CDC	ZAC centre ville villetaneuse 50 logements îlot 2 rue du 19 mars 1962	Caisse des Dépôts et Consignations	3 514 139,03	2 418 270,38	20,17	A	V	LIVRETA	1,769	V	LIVRETA	1,000	-		25 213,00	103 029,70
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2005	X Produits CDC	ZAC centre ville villetaneuse 48 maisons individ Allende centre ville	Caisse des Dépôts et Consignations	3 803 982,13	2 606 400,05	20,42	A	V	LIVRETA	1,728	V	LIVRETA	1,000	-		27 174,45	111 044,91
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2005	X Produits CDC	ZAC centre ville villetaneuse 48 maisons individ Allende centre ville	Caisse des Dépôts et Consignations	957 923,40	782 672,08	35,42	A	V	LIVRETA	1,552	V	LIVRETA	1,000	-		8 006,61	17 989,30
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2005	X Produits CDC	ZAC Cornillon 3 nord Rue Jesse Owens constr. 88 logements sociaux	Caisse des Dépôts et Consignations	89 220,00	76 511,93	35,25	A	V	LIVRETA	2,048	V	LIVRETA	1,450	-		1 132,77	1 610,35
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2005	X Produits CDC	ZAC Cornillon 3 nord Rue Jesse Owens constr. 88 logements sociaux	Caisse des Dépôts et Consignations	2 877 950,00	1 980 474,06	20,25	A	V	LIVRETA	1,775	V	LIVRETA	1,000	-		20 648,52	84 377,51

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2005	X Produits CDC	ZAC Cornillon 3 nord Rue Jesse Owens constr. 88 logements sociaux	Caisse des Dépôts et Consignations	1 064 327,00	892 286,26	35,25	A	V	LIVRETA	1,581	V	LIVRETA	1,000	-	9 127,95	20 508,72	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2005	X Produits CDC	Réhabilitation de logts Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	2 950 000,00	262 792,55	0,59	A	V	LIVRETA	2,868	V	LIVRETA	1,450	-	7 566,52	259 036,52	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2006	X Produits CDC	ZAC Montjoie Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	32 216,00	24 088,93	21,50	A	V	LIVRETA	1,898	V	LIVRETA	1,250	-	312,94	946,25	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2006	X Produits CDC	ZAC Montjoie Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	159 875,00	137 595,54	36,50	A	V	LIVRETA	1,743	V	LIVRETA	1,250	-	1 756,34	2 911,27	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2006	X Produits CDC	ZAD Montjoie Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	905 289,00	783 796,78	36,50	A	V	LIVRETA	1,898	V	LIVRETA	1,400	-	11 198,39	16 088,16	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2008	X Produits CDC	Acquision/amélioration rue Dohis Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	124 553,75	92 938,89	26,75	A	V	LIVRETA	1,732	V	LIVRETA	1,250	-	1 208,16	3 713,68	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2008	X Produits CDC	Acquisition/amélioration rue Dohis Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	490 817,53	398 974,57	38,75	A	V	LIVRETA	1,648	V	LIVRETA	1,250	-	5 133,09	11 672,74	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2007	X Produits CDC	ZAC Cristino Garcia	Caisse des Dépôts et Consignations	588 090,00	507 536,93	37,59	A	V	LIVRETA	1,991	V	LIVRETA	1,550	-	8 018,04	9 755,85	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2007	X Produits CDC	ZAC Cristino Garcia SD démol/reconst 28 logts	Caisse des Dépôts et Consignations	143 034,00	113 061,48	27,59	A	V	LIVRETA	1,503	V	LIVRETA	1,050	-	1 223,46	3 458,08	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2007	X Produits CDC	ZAC Cristino Garcia SD démolition/reconst 28 logts	Caisse des Dépôts et Consignations	81 289,00	68 882,70	37,59	A	V	LIVRETA	1,428	V	LIVRETA	1,050	-	738,69	1 469,01	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2007	X Produits CDC	ZAC Cristino Garcia SD démolition/reconstruction 2	Caisse des Dépôts et Consignations	1 464 640,00	1 103 172,45	22,59	A	V	LIVRETA	1,703	V	LIVRETA	1,200	-	13 735,32	41 437,23	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2007	X Produits CDC	ZAC Cristino Garcia	Caisse des Dépôts et Consignations	479 095,00	408 283,16	37,59	A	V	LIVRETA	1,555	V	LIVRETA	1,200	-	5 000,70	8 442,07	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2007	X Produits CDC	Ilôt ZA 32 rue Fruitières/rue Landy Saint Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	17 682,00	14 733,50	37,67	A	V	LIVRETA	1,143	V	LIVRETA	0,750	-	113,01	334,03	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2007	X Produits CDC	Ilôt ZA 32 rue des Fruitières/Landy Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	27 454,00	22 876,00	37,67	A	V	LIVRETA	1,184	V	LIVRETA	0,750	-	175,46	518,63	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2007	X Produits CDC	Réhabilitation Cité la Saussaie rue des Aulnes SD	Caisse des Dépôts et Consignations	209 500,00	123 109,79	12,84	A	V	LIVRETA	2,008	V	LIVRETA	1,200	-	1 581,75	8 702,68	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2007	X Produits CDC	Parking Franc-Moisin Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	390 907,00	89 706,88	2,84	A	V	LIVRETA	2,593	V	LIVRETA	1,400	-	1 663,02	29 080,42	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2008	X Produits CDC	acquisition 28 logts rue Paul Langevin La Courneuv	Caisse des Dépôts et Consignations	1 668 706,00	1 328 722,45	28,42	A	V	LIVRETA	1,643	V	LIVRETA	1,200	-	16 402,13	38 121,31	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2008	X Produits CDC	acquisition 28 logts rue Paul Langevin La Courneuv	Caisse des Dépôts et Consignations	538 988,00	459 957,67	38,42	A	V	LIVRETA	1,570	V	LIVRETA	1,200	-	5 629,98	9 207,39	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2009	X Produits CDC	réhabilitation 253 logts Moulin Choisel Saint-Den	Caisse des Dépôts et Consignations	500 459,00	272 237,26	9,09	A	V	LIVRETA	1,749	V	LIVRETA	1,000	-	2 980,01	25 763,37	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2009	X Produits CDC	réhabilitation, résidence Jean Vilar Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	426 688,00	230 799,43	9,25	A	V	LIVRETA	1,585	V	LIVRETA	1,000	-	2 526,41	21 841,87	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2009	X Produits CDC	82 logts ilot Pottier Timbaud Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	6 357 714,00	5 180 491,76	29,67	A	V	LIVRETA	1,261	V	LIVRETA	1,000	-	53 279,47	147 454,81	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2009	X Produits CDC	82 logts foncier ilot Pottier Timbaud Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	410 661,00	356 444,10	39,67	A	V	LIVRETA	1,216	V	LIVRETA	1,000	-	3 636,63	7 219,09	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2009	X Produits CDC	10 logts ilot Pottier Timbaud Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	740 752,00	591 983,16	29,67	A	V	LIVRETA	0,803	V	LIVRETA	0,550	-	3 355,48	18 104,09	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2009	X Produits CDC	10 logts foncier Ilot Pottier Timbaud Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	47 847,00	40 762,24	39,67	A	V	LIVRETA	0,758	V	LIVRETA	0,550	-	229,19	908,86	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2009	X Produits CDC	construction 35 logts rue des Blés Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	910 098,00	800 656,21	39,75	A	V	LIVRETA	1,574	V	LIVRETA	1,350	-	11 011,69	15 024,80	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2009	X Produits CDC	Construction 54 logts rue des Blés Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	550 063,00	439 591,18	29,75	A	V	LIVRETA	0,805	V	LIVRETA	0,550	-	2 491,69	13 443,62	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2009	X Produits CDC	Construction 19 logts rue des Blés Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	177 058,00	150 840,83	39,75	A	V	LIVRETA	0,759	V	LIVRETA	0,550	-	848,12	3 363,23	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2009	X Produits CDC	Réhab résidence Hénaff Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	1 837 177,00	1 200 063,49	14,84	A	V	LIVRETA	1,385	V	LIVRETA	1,000	-	12 738,78	73 814,33	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2009	X Produits CDC	Réhab Cité Gabriel Péri Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	1 422 381,00	844 595,58	9,84	A	V	LIVRETA	1,458	V	LIVRETA	1,000	-	9 245,24	79 928,91	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2010	X Produits CDC	acqui/amélio123logts av Gal Galliéni Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	5 467 890,00	4 976 826,37	40,09	A	V	LIVRETA	1,560	V	LIVRETA	1,350	-	68 408,25	90 451,74	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2010	X Produits CDC	acqui-amélio123logts av Gal Galliéni Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	887 666,00	754 639,01	30,09	A	V	LIVRETA	0,790	V	LIVRETA	0,550	-	4 273,01	22 271,10	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2010	X Produits CDC	acqui-amélio123 logts av Gal Galliéni Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	1 207 560,00	1 074 459,58	40,09	A	V	LIVRETA	0,747	V	LIVRETA	0,550	-	6 037,71	23 306,04	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2010	X Produits CDC	réhab 317 logts av Henri Barbusse La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	1 185 604,00	820 224,81	15,84	A	V	LIVRETA	1,247	V	LIVRETA	1,000	-	8 672,82	47 057,03	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2010	X Produits CDC	Réhab 274 logts Zac Tilleuls, Pomme de Bois La Cou	Caisse des Dépôts et Consignations	372 000,00	257 357,10	15,67	A	V	LIVRETA	1,368	V	LIVRETA	1,000	-	2 721,22	14 764,81	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2010	X Produits CDC	acqui 649 logts ICADE Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	23 343 527,00	19 601 610,70	30,67	A	V	LIVRETA	1,358	V	LIVRETA	1,110	-	223 431,61	527 362,81	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2010	X Produits CDC	démol-recons 55 logts ZAC des Clos La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	4 099 002,00	3 427 829,71	30,84	A	V	LIVRETA	1,193	V	LIVRETA	1,000	-	35 217,58	93 928,41	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2010	X Produits CDC	démo-const 55 logts Zac des Clos La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	927 257,00	819 485,98	40,84	A	V	LIVRETA	1,159	V	LIVRETA	1,000	-	8 355,93	16 106,57	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2010	X Produits CDC	Démo-reconstr 60 logts Front de parc Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	3 693 564,00	3 141 960,06	30,84	A	V	LIVRETA	0,992	V	LIVRETA	0,800	-	25 847,64	88 995,51	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2010	X Produits CDC	Démo-reconstr 60 logts Front de parc Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	258 815,00	233 979,03	40,84	A	V	LIVRETA	1,505	V	LIVRETA	1,350	-	3 216,13	4 252,47	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2010	X Produits CDC	Démo-reconstr 60 logts Front de parc Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	1 465 405,00	1 228 951,52	30,84	A	V	LIVRETA	0,547	V	LIVRETA	0,350	-	4 432,48	37 469,93	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2010	X Produits CDC	Démo-reconstr 60 logts Front de parc Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	102 684,00	90 717,64	40,84	A	V	LIVRETA	0,710	V	LIVRETA	0,550	-	509,77	1 967,75	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2010	X Produits CDC	Réhab 432 logts rue Joliot Curie Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	2 935 068,00	2 090 110,05	15,84	A	V	LIVRETA	1,245	V	LIVRETA	1,000	-	22 100,22	119 911,46	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2011	X Produits CDC	Const 15 logts Zac Porte de Paris Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	1 926 718,00	1 680 473,27	31,75	A	V	LIVRETA	1,231	V	LIVRETA	1,150	-	19 822,75	43 244,10	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2011	X Produits CDC	constr 15 logts Zac Porte de Paris Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	256 052,00	232 960,12	41,75	A	V	LIVRETA	1,411	V	LIVRETA	1,350	-	3 200,35	4 102,99	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2011	X Produits CDC	Const 14 logts Zac Porte de Paris Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	1 017 790,00	868 944,19	31,75	A	V	LIVRETA	0,458	V	LIVRETA	0,350	-	3 130,97	25 620,01	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2011	X Produits CDC	Const 14 logts Zac Porte de Paris Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	135 259,00	120 629,07	41,75	A	V	LIVRETA	0,634	V	LIVRETA	0,550	-	677,47	2 547,00	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2011	X Produits CDC	Const. 27 logts rue Gabriel Péri Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	1 008 810,00	900 579,88	41,75	A	V	LIVRETA	1,513	V	LIVRETA	1,350	-	12 371,96	15 861,37	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2011	X Produits CDC	Const. 12 logts rue Gabriel Péri Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	224 318,00	200 055,25	41,75	A	V	LIVRETA	0,701	V	LIVRETA	0,550	-	1 123,54	4 224,02	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2011	X Produits CDC	Const. 12 logts rue Gabriel Péri Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	519 588,00	446 075,78	31,75	A	V	LIVRETA	0,734	V	LIVRETA	0,550	-	2 523,36	12 717,38	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2011	X Produits CDC	Acqam 31 logts route de Saint-Leu Villeteuse	Caisse des Dépôts et Consignations	593 250,00	529 603,21	41,75	A	V	LIVRETA	1,513	V	LIVRETA	1,350	-	7 275,57	9 327,58	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2011	X Produits CDC	acqam 19 logts route de Saint-Leu Villeteuse	Caisse des Dépôts et Consignations	120 763,00	105 163,94	41,75	A	V	LIVRETA	0,703	V	LIVRETA	0,550	-	590,61	2 220,47	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2011	X Produits CDC	acqam 19 logts route de Saint-Leu Villeteuse	Caisse des Dépôts et Consignations	362 289,00	300 739,73	31,75	A	V	LIVRETA	0,737	V	LIVRETA	0,550	-	1 701,23	8 573,92	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2011	X Produits CDC	Const.71 logts rue Landy-Fillettes à Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	1 551 392,00	1 384 951,02	41,75	A	V	LIVRETA	1,513	V	LIVRETA	1,350	-	19 026,13	24 392,31	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2011	X Produits CDC	Const.39 logts rues Landy-Fillettes Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	869 087,00	721 437,83	31,75	A	V	LIVRETA	0,737	V	LIVRETA	0,550	-	4 081,03	20 567,80	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2011	X Produits CDC	Const.39logts rues Landy-Fillettes Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	859 833,00	748 767,74	41,75	A	V	LIVRETA	0,703	V	LIVRETA	0,550	-	4 205,18	15 809,71	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2011	X Produits CDC	acqam 26logts rue Proudhon-Octroi St-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	504 601,00	450 464,92	41,75	A	V	LIVRETA	1,513	V	LIVRETA	1,350	-	6 188,38	7 933,77	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2011	X Produits CDC	acqam 10logts rue Proudhon-Octroi St-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	808 749,00	671 350,64	31,75	A	V	LIVRETA	0,737	V	LIVRETA	0,550	-	3 797,70	19 139,84	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2011	X Produits CDC	acquam 10 logts rue Proudhon et Octroi St-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	160 387,00	139 669,69	41,75	A	V	LIVRETA	0,703	V	LIVRETA	0,550	-	784,40	2 949,03	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2012	X Produits CDC	démol-reconst 8 logts Brise Echallas St-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	257 887,00	238 762,03	42,42	A	V	LIVRETA	1,492	V	LIVRETA	1,350	-	3 278,33	4 077,35	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2012	X Produits CDC	Const 9 logts Brise Echallas St-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	446 642,00	413 518,93	42,42	A	V	LIVRETA	1,492	V	LIVRETA	1,350	-	5 677,84	7 061,67	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2012	X Produits CDC	const 3 logts Brise Echallas St-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	108 123,00	95 471,98	32,42	A	V	LIVRETA	0,711	V	LIVRETA	0,550	-	539,57	2 631,93	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2012	X Produits CDC	Const 3 logts Brise Echallas St-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	88 464,00	80 561,35	42,42	A	V	LIVRETA	0,682	V	LIVRETA	0,550	-	452,20	1 656,71	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2012	X Produits CDC	Const. logts villa Joncherolles St-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	2 537 639,00	2 275 133,15	32,59	A	V	LIVRETA	1,472	V	LIVRETA	1,350	-	31 449,30	54 444,57	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2012	X Produits CDC	Const. logts villa Joncherolles à St-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	99 755,00	92 185,56	42,59	A	V	LIVRETA	1,451	V	LIVRETA	1,350	-	1 265,76	1 574,25	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2012	X Produits CDC	Réhabilitation rues Monmousseau/Timbaud St-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	229 298,00	138 369,16	7,75	A	V	LIVRETA	1,908	V	LIVRETA	1,900	-	2 930,67	15 876,75	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2012	X Produits CDC	Réhabilitation rues Monmousseau/Timbaud St-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	1 218 146,00	985 402,43	17,75	A	V	LIVRETA	1,530	V	LIVRETA	1,350	-	13 952,01	48 080,06	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2012	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1227041	Caisse des Dépôts et Consignations	1 004 326,00	872 342,90	32,67	A	V	LIVRETA	1,472	V	LIVRETA	1,350	-	12 058,45	20 875,40	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2012	X Produits CDC	amélioration parkings/ascenseurs sur Plaine Co	Caisse des Dépôts et Consignations	18 531 575,00	13 304 521,91	14,84	S	V	LIVRETA	1,243	V	LIVRETA	1,940	-	269 226,18	757 354,92	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2013	X Produits CDC	Acqam 45 logts rue Ortebout ISD	Caisse des Dépôts et Consignations	1 094 411,00	965 656,76	29,42	A	V	LIVRETA	0,999	V	LIVRETA	0,900	-	8 980,61	32 188,56	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2013	X Produits CDC	acqui 25 logts Zac Nozal Chaudron Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	1 274 097,00	1 169 633,65	33,42	A	V	LIVRETA	1,440	V	LIVRETA	1,350	-	16 154,17	26 971,40	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2013	X Produits CDC	acqui 25 logts Zac nozal Chaudron St-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	1 042 443,00	979 792,90	43,42	A	V	LIVRETA	1,425	V	LIVRETA	1,350	-	13 446,33	16 231,89	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2013	X Produits CDC	acqui 25lgts Zac Nozal Chaudron St-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	333 865,00	309 619,53	43,42	A	V	LIVRETA	0,620	V	LIVRETA	0,550	-	1 737,03	6 204,78	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2013	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1250585	Caisse des Dépôts et Consignations	408 058,00	369 418,53	33,42	A	V	LIVRETA	0,635	V	LIVRETA	0,550	-	2 086,01	9 856,55	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2013	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1250682	Caisse des Dépôts et Consignations	3 069 706,00	2 725 631,46	33,42	A	V	LIVRETA	1,442	V	LIVRETA	1,350	-	37 644,53	62 852,24	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2013	X Produits CDC	Const 58 lgst av Concvension/Villot LC	Caisse des Dépôts et Consignations	1 174 835,00	1 078 515,53	43,42	A	V	LIVRETA	1,426	V	LIVRETA	1,350	-	14 801,17	17 867,39	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2013	X Produits CDC	CONST 58 LOGTS AV cONVENTION/VILLOT Ic	Caisse des Dépôts et Consignations	925 156,00	805 110,94	33,42	A	V	LIVRETA	0,637	V	LIVRETA	0,550	-	4 546,26	21 481,36	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2013	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1250685	Caisse des Dépôts et Consignations	354 075,00	318 875,82	43,42	A	V	LIVRETA	0,621	V	LIVRETA	0,550	-	1 788,96	6 390,28	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2013	X Produits CDC	const 70 logst rue Dreyfus Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	793 527,00	745 836,58	43,50	A	V	LIVRETA	1,423	V	LIVRETA	1,350	-	10 235,60	12 356,01	



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2013	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1252868	Caisse des Dépôts et Consignations	206 669,00	191 660,57	43,50	A	V	LIVRETA	0,620	V	LIVRETA	0,550	-	1 075,26	3 840,88	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2013	X Produits CDC	const 70 rue Dreyfus Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	1 151 752,00	1 042 691,30	33,50	A	V	LIVRETA	0,636	V	LIVRETA	0,550	-	5 887,81	27 820,31	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	39 589,78	38 815,51	35,25	A	V	LIVRETA	1,720	V	LIVRETA	1,720	A-1	510,09	774,27	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	246 202,35	241 492,02	36,50	A	V	LIVRETA	1,650	V	LIVRETA	1,650	A-1	4 062,34	4 710,33	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	656 771,04	633 131,65	37,67	A	V	LIVRETA	1,650	V	LIVRETA	1,650	A-1	10 643,29	11 916,41	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	406 977,74	392 329,24	37,67	A	V	LIVRETA	1,650	V	LIVRETA	1,650	A-1	6 595,27	7 384,18	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	667 098,97	643 087,84	37,67	A	V	LIVRETA	1,650	V	LIVRETA	1,650	A-1	10 810,66	12 103,80	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	377 467,40	363 881,07	37,67	A	V	LIVRETA	1,650	V	LIVRETA	1,650	A-1	6 117,04	6 848,75	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	1 407 878,59	1 362 731,48	40,67	A	V	LIVRETA	1,720	V	LIVRETA	1,720	A-1	23 830,56	22 766,03	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	84 281,77	81 448,54	28,67	T	V	LIVRETA	1,450	V	LIVRETA	1,450	A-1	1 195,15	2 270,65	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	50 081,20	48 527,12	30,67	T	V	LIVRETA	1,450	V	LIVRETA	1,450	A-1	711,10	1 245,50	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	145 817,46	141 489,03	30,50	T	V	LIVRETA	1,720	V	LIVRETA	1,720	A-1	2 455,21	3 470,11	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	162 152,32	157 120,43	30,67	T	V	LIVRETA	1,450	V	LIVRETA	1,450	A-1	2 302,38	4 032,74	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	297 778,21	289 184,07	31,59	T	V	LIVRETA	1,650	V	LIVRETA	1,650	A-1		4 813,05	6 889,35
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	827 516,99	802 598,41	31,67	T	V	LIVRETA	1,400	V	LIVRETA	1,400	A-1		11 351,99	19 969,45
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	518 545,72	495 595,00	22,67	T	V	LIVRETA	1,400	V	LIVRETA	1,400	A-1		7 062,57	18 392,43
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	9 029 649,26	8 774 504,19	32,67	T	V	LIVRETA	1,550	V	LIVRETA	1,550	A-1		137 194,90	204 507,74
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	1 617 709,27	1 573 674,67	33,67	T	V	LIVRETA	1,550	V	LIVRETA	1,550	A-1		24 592,04	35 295,28
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	1 060 473,51	1 032 127,50	33,59	T	V	LIVRETA	1,650	V	LIVRETA	1,650	A-1		17 159,10	22 723,10
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	662 109,02	644 411,17	33,59	T	V	LIVRETA	1,650	V	LIVRETA	1,650	A-1		10 713,34	14 187,18
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	1 134 034,69	1 103 722,43	33,59	T	V	LIVRETA	1,650	V	LIVRETA	1,650	A-1		18 349,37	24 299,31
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	623 930,93	607 253,56	33,59	T	V	LIVRETA	1,650	V	LIVRETA	1,650	A-1		10 095,59	13 369,13
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	2 449 143,89	2 384 699,88	35,67	T	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		32 466,00	51 641,48
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	2 662 592,72	2 592 532,28	35,67	T	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		35 295,50	56 142,14
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	585 609,67	571 346,46	35,50	T	V	LIVRETA	1,750	V	LIVRETA	1,750	A-1		10 058,14	11 435,26
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	3 887 289,42	3 776 433,39	31,50	T	V	LIVRETA	1,720	V	LIVRETA	1,720	A-1		65 491,17	88 873,47

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	5 458 195,06	5 322 643,10	35,50	T	V	LIVRETA	1,650	V	LIVRETA	1,650	A-1		88 401,37	108 662,95
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	2 089 566,36	2 036 418,27	36,50	T	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		27 711,70	42 589,62
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	1 591 512,91	1 551 032,79	36,50	T	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		21 106,55	32 438,29
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	5 100 051,52	4 970 331,81	36,50	T	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		67 636,58	103 949,42
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	1 854 125,27	1 806 965,60	36,50	T	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		24 589,29	37 790,87
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	289 927,73	282 553,42	36,50	T	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		3 845,00	5 909,32
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	414 748,19	404 199,10	36,50	T	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		5 500,37	8 453,39
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	17 299 804,60	16 754 123,16	30,59	T	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		228 721,70	437 275,66
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	4 153 291,56	4 051 107,88	37,50	T	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		55 103,82	81 883,74
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	7 735 574,10	7 500 662,82	31,59	T	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		102 333,30	188 243,50
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	806 752,37	780 295,23	29,67	T	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		10 659,35	21 201,13
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	197 792,37	191 305,84	29,67	T	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		2 613,37	5 197,91
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	1 328 612,11	1 285 040,78	29,67	T	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		17 554,53	34 915,39

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	799 743,48	773 516,21	29,67	T	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		10 566,75	21 016,93
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	6 100 924,41	5 900 846,94	29,67	T	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		80 609,54	160 329,82
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	357 938,14	346 647,82	30,67	T	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		4 732,31	9 047,37
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	325 862,63	305 685,99	16,67	T	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		4 242,00	16 168,32
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	Caisse des Dépôts et Consignations	105 974,89	98 978,61	15,67	T	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		1 376,65	5 606,39
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2014	X Produits CDC	58 logts rue de Dunkerque Epinay	Caisse des Dépôts et Consignations	2 695 614,00	2 529 111,65	34,00	A	V	LIVRETA	1,377	V	LIVRETA	1,350	-		34 902,34	56 246,67
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2014	X Produits CDC	58 logts rue de Dunkerque Epinay	Caisse des Dépôts et Consignations	1 119 606,00	1 068 735,18	44,00	A	V	LIVRETA	1,372	V	LIVRETA	1,350	-		14 659,92	17 184,83
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2014	X Produits CDC	58 logts rue de Dunkerque Epinay	Caisse des Dépôts et Consignations	1 499 030,00	1 391 709,98	34,00	A	V	LIVRETA	0,580	V	LIVRETA	0,550	-		7 852,24	35 969,73
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2014	X Produits CDC	58 logts rue de Dunkerque Epinay	Caisse des Dépôts et Consignations	594 455,00	561 709,33	44,00	A	V	LIVRETA	0,575	V	LIVRETA	0,550	-		3 149,76	10 975,15
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5007425	Caisse des Dépôts et Consignations	1 455 165,00	1 371 012,02	36,50	A	V	LIVRETA	1,219	V	LIVRETA	1,350	-		18 892,44	28 427,98
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5007426	Caisse des Dépôts et Consignations	830 204,00	794 525,83	46,50	A	V	LIVRETA	1,240	V	LIVRETA	1,350	-		10 888,81	12 052,55
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5007427	Caisse des Dépôts et Consignations	554 147,00	516 671,10	36,50	A	V	LIVRETA	0,499	V	LIVRETA	0,550	-		2 910,77	12 560,55
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5007428	Caisse des Dépôts et Consignations	279 825,00	265 111,93	46,50	A	V	LIVRETA	0,508	V	LIVRETA	0,550	-		1 485,24	4 931,28

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2014	X Produits CDC	Amélioration ext. Résidence 8 mai Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	651 923,00	557 910,54	19,00	A	V	LIVRETA	1,355	V	LIVRETA	1,350	-	7 857,95	24 159,48	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2014	X Produits CDC	réhab 64 logts Ozanam Villetaneuse	Caisse des Dépôts et Consignations	589 167,00	504 204,45	19,00	A	V	LIVRETA	1,391	V	LIVRETA	1,350	-	7 101,52	21 833,82	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5050877	Caisse des Dépôts et Consignations	1 330 000,00	1 223 450,49	20,00	A	V	LIVRETA	0,495	V	LIVRETA	0,500	-	6 384,66	53 482,26	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5059434	Caisse des Dépôts et Consignations	411 726,00	368 728,70	20,00	A	V	LIVRETA	1,316	V	LIVRETA	1,350	-	5 174,59	14 574,57	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5067192	Caisse des Dépôts et Consignations	262 974,00	253 343,20	45,00	A	V	LIVRETA	0,546	V	LIVRETA	0,550	-	1 419,94	4 828,61	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5067193	Caisse des Dépôts et Consignations	853 310,00	812 694,46	35,00	A	V	LIVRETA	0,546	V	LIVRETA	0,550	-	4 581,82	20 363,46	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5082331	Caisse des Dépôts et Consignations	1 164 922,00	1 030 788,40	20,00	A	V	LIVRETA	0,495	V	LIVRETA	0,500	-	5 379,24	45 060,17	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5082332	Caisse des Dépôts et Consignations	416 518,00	403 986,08	45,00	A	V	LIVRETA	1,332	V	LIVRETA	1,350	-	5 538,97	6 307,97	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5082333	Caisse des Dépôts et Consignations	2 344 584,00	2 248 686,09	35,00	A	V	LIVRETA	1,328	V	LIVRETA	1,350	-	31 008,91	48 270,44	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2016	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5152264	Caisse des Dépôts et Consignations	6 389 827,00	5 537 106,02	16,92	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	78 639,75	288 060,30	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5165101	Caisse des Dépôts et Consignations	5 234 465,00	5 234 465,00	57,00	A	V	LIVRETA	1,848	V	LIVRETA	1,860	A-1	97 361,05	0,00	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5165102	Caisse des Dépôts et Consignations	1 037 010,00	1 037 010,00	37,00	A	V	LIVRETA	1,844	V	LIVRETA	1,860	A-1	19 288,39	0,00	
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5165447	Caisse des Dépôts et Consignations	1 407 323,00	1 407 323,00	57,00	A	V	LIVRETA	1,342	V	LIVRETA	1,350	A-1	18 998,86	0,00	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5165448	Caisse des Dépôts et Consignations	2 363 807,00	2 363 807,00	37,00	A	V	LIVRETA	1,339	V	LIVRETA	1,350	A-1		31 911,39	0,00
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5166569	Caisse des Dépôts et Consignations	574 266,00	574 266,00	57,00	A	V	LIVRETA	1,459	V	LIVRETA	1,470	A-1		8 441,71	0,00
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5166570	Caisse des Dépôts et Consignations	438 264,00	438 264,00	37,00	A	V	LIVRETA	0,545	V	LIVRETA	0,550	A-1		2 410,45	0,00
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5166571	Caisse des Dépôts et Consignations	360 709,00	360 709,00	57,00	A	V	LIVRETA	1,459	V	LIVRETA	1,470	A-1		5 302,42	0,00
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5166572	Caisse des Dépôts et Consignations	449 547,00	449 547,00	37,00	A	V	LIVRETA	1,840	V	LIVRETA	1,860	A-1		8 361,57	0,00
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5166573	Caisse des Dépôts et Consignations	1 082 020,00	1 082 020,00	57,00	A	V	LIVRETA	1,459	V	LIVRETA	1,470	A-1		15 905,69	0,00
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5167496	Caisse des Dépôts et Consignations	492 730,00	492 730,00	37,00	A	V	LIVRETA	1,323	V	LIVRETA	1,350	A-1		6 651,85	0,00
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5167497	Caisse des Dépôts et Consignations	1 000 550,00	1 000 550,00	57,00	A	V	LIVRETA	1,075	V	LIVRETA	1,090	A-1		10 905,99	0,00
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5167498	Caisse des Dépôts et Consignations	476 905,00	476 905,00	57,00	A	V	LIVRETA	1,075	V	LIVRETA	1,090	A-1		5 198,26	0,00
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5167499	Caisse des Dépôts et Consignations	715 455,00	715 455,00	37,00	A	V	LIVRETA	0,540	V	LIVRETA	0,550	A-1		3 935,00	0,00
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5169227	Caisse des Dépôts et Consignations	31 231,00	30 035,02	37,17	A	V	LIVRETA	1,329	V	LIVRETA	1,350	A-1		413,60	602,00
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5182906	Caisse des Dépôts et Consignations	2 448 899,00	2 448 899,00	37,25	A	V	LIVRETA	1,311	V	LIVRETA	1,350	A-1		33 060,14	0,00
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5182907	Caisse des Dépôts et Consignations	2 650 537,00	2 650 537,00	57,25	A	V	LIVRETA	1,097	V	LIVRETA	1,120	A-1		29 686,01	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5182908	Caisse des Dépôts et Consignations	1 461 645,00	1 461 645,00	37,25	A	V	LIVRETA	0,535	V	LIVRETA	0,550	A-1		8 039,05	0,00
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5182909	Caisse des Dépôts et Consignations	1 064 453,00	1 064 453,00	57,25	A	V	LIVRETA	1,097	V	LIVRETA	1,120	A-1		11 921,87	0,00
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5185799	Caisse des Dépôts et Consignations	230 831,00	230 831,00	37,75	A	V	LIVRETA	1,338	V	LIVRETA	1,350	A-1		3 116,22	0,00
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5206100	Caisse des Dépôts et Consignations	17 744 670,00	17 397 878,81	38,00	A	V	LIVRETA	1,159	V	LIVRETA	1,220	A-1		216 484,97	346 791,19
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5210970	Caisse des Dépôts et Consignations	2 939 000,00	2 939 000,00	38,00	A	V	LIVRETA	1,299	V	LIVRETA	1,350	A-1		39 676,50	0,00
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2019	X Produits CDC	ACQUISITION EN VEFA DE 45 LOGEMENTS ZAC ECO-QUARTIER L'ILE SAINT DENIS	Caisse des Dépôts et Consignations	411 831,00	411 831,00	59,14	A	V	LIVRETA	1,210	V	LIVRETA	1,210	A-1		0,00	0,00
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2019	X Produits CDC	ACQUISITION EN VEFA DE 45 LOGEMENTS ZAC ECO-QUARTIER L'ILE SAINT DENIS	Caisse des Dépôts et Consignations	759 795,00	759 795,00	39,14	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1		0,00	0,00
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2019	X Produits CDC	ACQUISITION EN VEFA DE 45 LOGEMENTS ZAC ECO-QUARTIER L'ILE SAINT DENIS	Caisse des Dépôts et Consignations	2 370 335,00	2 370 335,00	39,14	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2019	X Produits CDC	ACQUISITION EN VEFA DE 45 LOGEMENTS ZAC ECO-QUARTIER L'ILE SAINT DENIS	Caisse des Dépôts et Consignations	2 004 460,00	2 004 460,00	59,14	A	V	LIVRETA	1,210	V	LIVRETA	1,210	A-1		0,00	0,00
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	Acquisition en VEFA de 12 logements ZAC Eco quartier - L'île Saint Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	350 689,00	350 689,00	58,93	A	V	LIVRETA	0,920	V	LIVRETA	0,920	A-1		3 226,34	0,00
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	Acquisition en VEFA de 12 logements ZAC Eco quartier - L'île Saint Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	491 290,00	491 290,00	38,93	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1		2 702,10	0,00
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	Acquisition en VEFA de 12 logements ZAC Eco quartier - L'île Saint Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	301 343,00	301 343,00	58,93	A	V	LIVRETA	0,920	V	LIVRETA	0,920	A-1		2 772,36	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	Construction de 39 logements rue Paul Eluard - Saint Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	310 874,00	310 874,00	58,93	A	V	LIVRETA	1,110	V	LIVRETA	1,110	A-1		3 450,70	0,00
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	Construction de 39 logements rue Paul Eluard - Saint Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	1 364 341,00	1 364 341,00	38,93	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1		7 503,88	0,00
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	Construction de 39 logements rue Paul Eluard - Saint Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	2 244 070,00	2 244 070,00	38,93	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		30 294,95	0,00
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2018	X Produits CDC	Construction de 39 logements rue Paul Eluard - Saint Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	725 607,00	725 607,00	58,93	A	V	LIVRETA	1,110	V	LIVRETA	1,110	A-1		8 054,24	0,00
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2019	X Produits CDC	TRASNFERT DE PATRIMOINE DE 14 LOGEMENTS RUE DE LA BOULANGERIE SAINT DENIS	Caisse des Dépôts et Consignations	2 100 000,00	2 100 000,00	34,36	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2019	X Produits CDC	Acquisition en VEFA de 25 logements rue Balzac - La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	938 316,00	938 316,00	39,38	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2019	X Produits CDC	Acquisition en VEFA de 25 logements rue Balzac - La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	938 316,00	938 316,00	59,38	A	V	LIVRETA	1,140	V	LIVRETA	1,140	A-1		0,00	0,00
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2019	X Produits CDC	Acquisition en VEFA de 25 logements rue Balzac - La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	335 216,00	335 216,00	39,38	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1		0,00	0,00
OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2019	X Produits CDC	Acquisition en VEFA de 25 logements rue Balzac - La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	314 554,00	314 554,00	59,38	A	V	LIVRETA	1,140	V	LIVRETA	1,140	A-1		0,00	0,00
OPH SEINE ST DENIS	2007	P	Réhabilitation Salvador Allende Villetaneuse	Caisse Crédit Agricole	258 856,00	62 639,95	2,67	A	V	LIVRETA	3,357	V	LIVRETA	3,400	A-1		2 793,51	19 522,14
OPH SEINE ST DENIS	2019	X Produits CDC	Construction de 53 logements - Lieu dit Les Tartres	Caisse des Dépôts et Consignations	1 131 465,00	1 131 465,00	33,22	A	V	LIVRETA	0,574	V	LIVRETA	0,550	A-1		6 223,06	0,00
OPH SEINE ST DENIS	2019	X Produits CDC	Construction de 53 logements - Lieu dit Les Tartres	Caisse des Dépôts et Consignations	179 436,00	179 436,00	48,22	A	V	LIVRETA	0,567	V	LIVRETA	0,550	A-1		986,90	0,00
OPH SEINE ST DENIS	2019	X Produits CDC	Construction de 53 logements - Lieu dit Les Tartres	Caisse des Dépôts et Consignations	3 438 170,00	3 438 170,00	33,22	A	V	LIVRETA	1,413	V	LIVRETA	1,350	A-1		46 415,30	0,00



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH SEINE ST DENIS	2019	X Produits CDC	Construction de 53 logements - Lieu dit Les Tartres	Caisse des Dépôts et Consignations	791 140,00	791 140,00	48,22	A	V	LIVRETA	1,396	V	LIVRETA	1,350	A-1		10 680,39	0,00
OPH SEINE ST DENIS	2019	X Produits CDC	Réhabilitation de 80 logements - Rue A. Lamartine	Caisse des Dépôts et Consignations	1 280 000,00	1 280 000,00	18,00	A	V	LIVRETA	1,488	V	LIVRETA	1,350	A-1		17 280,00	0,00
OPH SEINE ST DENIS	2019	X Produits CDC	Réhabilitation de 80 logements - Rue A. Lamartine	Caisse des Dépôts et Consignations	838 645,86	838 645,86	19,00	A	V	LIVRETA	2,090	V	LIVRETA	2,090	A-1		0,00	0,00
OPH SEINE ST DENIS	2018	X Produits CDC	Réhabilitation de 232 logements - Rue Maurice Grandcoing	Caisse des Dépôts et Consignations	950 333,00	898 851,10	18,59	T	F	FIXE	1,405	F	FIXE	1,490	A-1		13 701,82	41 292,38
OPH SEINE ST DENIS	2018	X Produits CDC	Réhabilitation de 232 logements - Rue Maurice Grandcoing	Caisse des Dépôts et Consignations	3 712 000,00	3 712 000,00	18,00	A	V	LIVRETA	0,300	V	LIVRETA	0,300	A-1		11 136,00	0,00
OPH SEINE ST DENIS	2019	X Produits CDC	Construction de 28 logements - Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	1 100 000,00	1 062 714,58	23,37	A	V	LIVRETA	1,470	V	LIVRETA	1,350	A-1		14 850,00	37 285,42
OPH SEINE ST DENIS	2019	X Produits CDC	Construction de 28 logements - Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	1 016 689,00	997 352,66	38,37	A	V	LIVRETA	1,427	V	LIVRETA	1,350	A-1		13 725,30	19 336,34
OPH SEINE ST DENIS	2019	X Produits CDC	Construction de 28 logements - Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	5 197 234,00	5 123 779,41	48,37	A	V	LIVRETA	1,413	V	LIVRETA	1,350	A-1		70 162,66	73 454,59
OPH SEINE ST DENIS	2019	X Produits CDC	Réhabilitation de 130 logements - Rue A. Lamartine / rue M. Jacob	Caisse des Dépôts et Consignations	1 516 479,73	1 516 479,73	18,40	A	V	LIVRETA	1,484	V	LIVRETA	1,350	A-1		20 472,48	0,00
OPH SEINE ST DENIS	2019	X Produits CDC	Réhabilitation de 130 logements - Rue A. Lamartine / rue M. Jacob	Caisse des Dépôts et Consignations	1 280 000,00	1 280 000,00	18,40	A	V	LIVRETA	0,328	V	LIVRETA	0,300	A-1		3 840,00	0,00
OPH SEINE ST DENIS	2018	X Produits CDC	Réhabilitation de 137 logements - Rue G. Apollinaire et Rue Paul Verlaine	Caisse des Dépôts et Consignations	137 500,00	137 500,00	18,28	A	V	LIVRETA	0,300	V	LIVRETA	0,300	A-1		412,50	0,00
OPH SEINE ST DENIS	2018	X Produits CDC	Réhabilitation de 137 logements - Rue G. Apollinaire et Rue Paul Verlaine	Caisse des Dépôts et Consignations	931 000,00	931 000,00	18,28	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		12 568,50	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH SEINE ST DENIS	2019	X Produits CDC	Construction de 12 logements - Square Molière	Caisse des Dépôts et Consignations	181 347,00	181 347,00	38,74	A	V	LIVRETA	0,567	V	LIVRETA	0,550	A-1		997,41	0,00
OPH SEINE ST DENIS	2019	X Produits CDC	Construction de 12 logements - Square Molière	Caisse des Dépôts et Consignations	1 026 904,00	1 026 904,00	38,74	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		13 863,20	0,00
OPH SEINE ST DENIS	2016	X Produits CDC	OPH SEINE ST DENIS - Opération Molière-CN-Stains	Caisse des Dépôts et Consignations	122 495,00	116 054,26	46,25	A	V	LIVRETA	0,549	V	LIVRETA	0,550	A-1		650,17	2 158,70
OPH SEINE ST DENIS	2016	X Produits CDC	OPH SEINE ST DENIS - Opération Molière-CN-Stains	Caisse des Dépôts et Consignations	439 195,00	409 493,07	36,25	A	V	LIVRETA	0,548	V	LIVRETA	0,550	A-1		2 306,96	9 955,00
OPH SEINE ST DENIS	2016	X Produits CDC	OPH SEINE ST DENIS - Opération Molière-CN-Stains	Caisse des Dépôts et Consignations	968 724,00	927 092,90	46,25	A	V	LIVRETA	1,346	V	LIVRETA	1,350	A-1		12 705,61	14 063,53
OPH SEINE ST DENIS	2016	X Produits CDC	OPH SEINE ST DENIS - Opération Molière-CN-Stains	Caisse des Dépôts et Consignations	1 452 282,00	1 368 295,77	36,25	A	V	LIVRETA	1,345	V	LIVRETA	1,350	A-1		18 855,01	28 371,65
OPH SEINE ST DENIS	2009	X Produits CDC	97 logts zac centre urbain de la Tour	Caisse des Dépôts et Consignations	5 960 899,00	5 020 381,52	29,67	A	V	LIVRETA	1,250	V	LIVRETA	1,000	-		51 632,79	142 897,52
OPH SEINE ST DENIS	2009	X Produits CDC	construction 97 logts ZAC centre urbain de la tour	Caisse des Dépôts et Consignations	1 310 341,00	1 163 748,14	39,67	A	V	LIVRETA	1,208	V	LIVRETA	1,000	-		11 873,18	23 569,47
OPH SEINE ST DENIS	2009	X Produits CDC	Construction 19 logts Le parc cour n° 8 Stains	Caisse des Dépôts et Consignations	976 344,00	830 561,36	29,84	A	V	LIVRETA	1,255	V	LIVRETA	1,000	-		8 541,79	23 617,51
OPH SEINE ST DENIS	2009	X Produits CDC	Construction 19 logts le Parc Cour n°8 Stains	Caisse des Dépôts et Consignations	543 576,00	487 785,10	39,84	A	V	LIVRETA	1,211	V	LIVRETA	1,000	-		4 976,50	9 865,26
OPH SEINE ST DENIS	2009	X Produits CDC	construction 21 logts Le Parc-Cour 11 Stains	Caisse des Dépôts et Consignations	1 286 113,00	1 094 077,24	29,92	A	V	LIVRETA	1,255	V	LIVRETA	1,000	-		11 251,88	31 110,74
OPH SEINE ST DENIS	2009	X Produits CDC	Construction de 21 logts Le Parc Cour 11 à Stains	Caisse des Dépôts et Consignations	600 288,00	538 676,36	39,92	A	V	LIVRETA	1,212	V	LIVRETA	1,000	-		5 495,71	10 894,51
OPH SEINE ST DENIS	2011	X Produits CDC	Réhab 282 logts Cité Jardins tranche 4 Stains	Caisse des Dépôts et Consignations	3 384 000,00	1 698 269,16	6,92	A	V	LIVRETA	1,798	V	LIVRETA	1,900	-		36 539,37	224 855,81

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH SEINE ST DENIS	2014	X Produits CDC	Démol/reconst.47logts Joliot Curie La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	2 274 034,00	2 057 941,84	34,34	A	V	LIVRETA	1,390	V	LIVRETA	1,350	-	28 400,08	45 768,01	
OPH SEINE ST DENIS	2014	X Produits CDC	démol/reconst 47 logts Joliot Curie La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	687 294,00	639 166,83	44,34	A	V	LIVRETA	1,383	V	LIVRETA	1,350	-	8 767,50	10 277,54	
OPH SEINE ST DENIS	2014	X Produits CDC	Constr 134 logts ilots presov zac de la Tour LC	Caisse des Dépôts et Consignations	2 194 831,00	2 041 139,81	44,42	A	V	LIVRETA	1,383	V	LIVRETA	1,350	-	27 998,47	32 820,69	
OPH SEINE ST DENIS	2014	X Produits CDC	Résidence soci. 134 logts ilot Presov zac Tour LC	Caisse des Dépôts et Consignations	8 167 746,00	7 391 598,52	34,42	A	V	LIVRETA	1,390	V	LIVRETA	1,350	-	102 005,80	164 386,91	
OPH SEINE ST DENIS	2014	X Produits CDC	Démol reconst 5logts zacTour, Jardins Préseov LC	Caisse des Dépôts et Consignations	143 272,00	131 074,39	44,42	A	V	LIVRETA	0,581	V	LIVRETA	0,550	-	734,99	2 561,05	
OPH SEINE ST DENIS	2014	X Produits CDC	Constr 134 logts ilot Presov Zac de la Tour LC	Caisse des Dépôts et Consignations	836 515,00	744 201,14	34,42	A	V	LIVRETA	0,588	V	LIVRETA	0,550	-	4 198,90	19 234,40	
OPH SEINE ST DENIS	2012	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1221107	Caisse des Dépôts et Consignations	1 368 751,00	881 523,53	7,50	A	V	LIVRETA	1,899	V	LIVRETA	1,900	-	18 670,75	101 147,77	
OPH SEINE ST DENIS	2012	X Produits CDC	démol/reconst 77logts Genève, Gal Leclerc LC	Caisse des Dépôts et Consignations	1 458 570,00	1 286 771,91	42,67	A	V	LIVRETA	1,407	V	LIVRETA	1,350	-	17 836,57	34 455,29	
OPH SEINE ST DENIS	2012	X Produits CDC	démol/reconst 77 logts Genève, Gal Leclerc LC	Caisse des Dépôts et Consignations	4 733 017,00	4 060 280,62	32,67	A	V	LIVRETA	1,417	V	LIVRETA	1,350	-	56 633,94	134 825,92	
OPH SEINE ST DENIS	2013	X Produits CDC	réhabilitation ilot Gendarmerie à Epinay	Caisse des Dépôts et Consignations	131 770,00	123 850,69	43,34	A	V	LIVRETA	1,423	V	LIVRETA	1,350	-	1 699,68	2 051,80	
OPH SEINE ST DENIS	2013	X Produits CDC	Réhabilitation Ilot Gendarmerie Epinay	Caisse des Dépôts et Consignations	846 015,00	776 650,15	33,34	A	V	LIVRETA	1,437	V	LIVRETA	1,350	-	10 726,55	17 909,32	
OPH SEINE ST DENIS	2015	X Produits CDC	Réhabilitation résidentielle, Clos St Lazare Stain	Caisse des Dépôts et Consignations	1 003 252,00	946 264,14	45,34	A	V	LIVRETA	1,361	V	LIVRETA	1,350	-	12 974,03	14 775,29	
OPH SEINE ST DENIS	2015	X Produits CDC	Réhabilitation résidentielle Clos St Lazare Stains	Caisse des Dépôts et Consignations	4 280 546,00	3 952 184,76	35,34	A	V	LIVRETA	1,363	V	LIVRETA	1,350	-	54 499,81	84 837,84	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH SEINE ST DENIS	2013	X Produits CDC	restructuration.résidentielle ilotsclaudel Stains	Caisse des Dépôts et Consignations	998 670,00	938 650,62	43,34	A	V	LIVRETA	1,416	V	LIVRETA	1,350	-	12 881,71	15 550,30	
OPH SEINE ST DENIS	2013	X Produits CDC	restructuration résidentielle ilots Claudel Stains	Caisse des Dépôts et Consignations	3 972 858,00	3 647 123,00	33,34	A	V	LIVRETA	1,429	V	LIVRETA	1,350	-	50 371,53	84 101,55	
OPH SEINE ST DENIS	2013	X Produits CDC	réhabilitation cité jardins Stains	Caisse des Dépôts et Consignations	933 450,00	791 076,33	18,59	A	V	LIVRETA	1,431	V	LIVRETA	1,350	-	11 169,75	36 312,53	
OPH SEINE ST DENIS	2018	X Produits CDC	Réhabilitation Cité Salvador Allende Villeteuse	Caisse des Dépôts et Consignations	502 987,37	436 984,93	11,92	A	V	LIVRETA	1,203	V	LIVRETA	1,400	-	6 583,02	33 230,62	
OPH SEINE ST DENIS	2018	X Produits CDC	réhabilitation de 282 logts Cité Jardins Stains	Caisse des Dépôts et Consignations	714 157,99	680 933,66	17,34	A	V	LIVRETA	1,147	V	LIVRETA	1,350	-	8 020,86	33 224,33	
OPH SEINE ST DENIS	2018	X Produits CDC	Réhab 124 logts Ilot Villon La Courneyve	Caisse des Dépôts et Consignations	292 622,34	284 311,46	27,34	A	V	LIVRETA	1,132	V	LIVRETA	1,350	-	3 286,51	8 310,88	
OPH SEINE ST DENIS	2018	X Produits CDC	Restruct résidentielle ilôts Claudel... Stains	Caisse des Dépôts et Consignations	1 529 415,00	1 477 574,19	23,34	A	V	LIVRETA	1,136	V	LIVRETA	1,350	-	17 177,19	51 840,81	
OPH SEINE ST DENIS	2018	X Produits CDC	Réhabilitation ilot Gendarmerie Epinay	Caisse des Dépôts et Consignations	3 281 673,99	3 192 218,21	28,42	A	V	LIVRETA	1,132	V	LIVRETA	1,350	-	40 638,84	89 455,78	
OPH SEINE ST DENIS	2018	X Produits CDC	Réaménagement du prêt n°1249106	Caisse des Dépôts et Consignations	316 072,96	299 404,27	28,59	A	V	LIVRETA	1,135	V	LIVRETA	1,350	-	4 155,23	8 390,22	
OPH SEINE ST DENIS	2018	X Produits CDC	Réaménagement du prêt n° 5008039	Caisse des Dépôts et Consignations	177 343,55	172 089,53	26,42	A	V	LIVRETA	1,134	V	LIVRETA	1,350	-	2 196,15	5 254,02	
OPH SEINE ST DENIS	2018	X Produits CDC	Réaménagement du prêt n° 5009396	Caisse des Dépôts et Consignations	3 953 185,69	3 849 790,09	29,17	A	V	LIVRETA	1,127	V	LIVRETA	1,350	-	35 450,25	103 395,60	
OPH SEINE ST DENIS	2018	X Produits CDC	Réaménagement du prêt n° 5042316	Caisse des Dépôts et Consignations	566 241,05	534 452,54	29,84	A	V	LIVRETA	1,139	V	LIVRETA	1,350	-	7 430,35	15 943,55	
OPH SEINE ST DENIS	2018	X Produits CDC	Réaménagement du prêt n° 5043545	Caisse des Dépôts et Consignations	253 408,54	245 207,73	24,42	A	V	LIVRETA	1,137	V	LIVRETA	1,350	-	3 138,10	8 200,81	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH SEINE ST DENIS	2018	X Produits CDC	55 log situés 6-14 Bd Ch. De Gaulle Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	1 000 000,00	959 098,12	35,59	A	V	LIVRETA	1,129	V	LIVRETA	1,350	-		13 225,76	20 588,06
OPH SEINE ST DENIS	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5009395	Caisse des Dépôts et Consignations	1 122 059,00	1 071 205,00	44,17	A	V	LIVRETA	1,380	V	LIVRETA	1,350	-		14 693,21	17 181,25
OPH SEINE ST DENIS	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5013538	Caisse des Dépôts et Consignations	1 100 000,00	868 337,92	15,42	A	V	LIVRETA	1,420	V	LIVRETA	1,350	-		12 375,05	48 332,30
OPH SEINE ST DENIS	2014	X Produits CDC	Construct. 8 logts A de Paris Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	343 268,00	327 671,15	44,17	A	V	LIVRETA	1,382	V	LIVRETA	1,350	-		4 494,69	5 268,82
OPH SEINE ST DENIS	2014	X Produits CDC	Construct. 8 logts A de Paris Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	638 242,00	598 819,16	34,17	A	V	LIVRETA	1,389	V	LIVRETA	1,350	-		8 263,85	13 317,55
OPH SEINE ST DENIS	2014	X Produits CDC	Démol reconstr 74 logts G.Sand Stains	Caisse des Dépôts et Consignations	5 649 716,00	5 300 745,04	34,17	A	V	LIVRETA	1,386	V	LIVRETA	1,350	-		73 151,53	117 886,96
OPH SEINE ST DENIS	2014	X Produits CDC	Démol reconstr 74 logts G.Sand Stains	Caisse des Dépôts et Consignations	1 140 620,00	1 088 794,40	44,17	A	V	LIVRETA	1,380	V	LIVRETA	1,350	-		14 935,07	17 507,37
OPH SEINE ST DENIS	2014	X Produits CDC	Réhab. 152 logement ZAC III 6 allée Progrès Courn	Caisse des Dépôts et Consignations	1 722 524,00	1 308 179,29	14,67	A	V	LIVRETA	0,498	V	LIVRETA	0,500	-		6 959,80	83 781,22
OPH SEINE ST DENIS	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5036993	Caisse des Dépôts et Consignations	2 280 000,00	1 734 031,65	14,42	A	V	LIVRETA	0,533	V	LIVRETA	0,500	-		9 225,43	111 054,57
OPH SEINE ST DENIS	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5041296	Caisse des Dépôts et Consignations	1 240 000,00	999 115,82	15,34	A	V	LIVRETA	0,490	V	LIVRETA	0,300	-		3 179,95	60 869,05
OPH SEINE ST DENIS	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5041299	Caisse des Dépôts et Consignations	1 209 000,00	974 137,92	15,34	A	V	LIVRETA	0,490	V	LIVRETA	0,300	-		3 100,46	59 347,32
OPH SEINE ST DENIS	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5041300	Caisse des Dépôts et Consignations	643 500,00	518 492,77	15,34	A	V	LIVRETA	0,490	V	LIVRETA	0,300	-		1 650,24	31 588,09
OPH SEINE ST DENIS	2014	X Produits CDC	Const. 32 loge Nougaro ZAC des Poètes Pierr Par OPH 93	Caisse des Dépôts et Consignations	418 323,00	399 363,75	44,42	A	V	LIVRETA	1,383	V	LIVRETA	1,350	-		5 477,88	6 405,47

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH SEINE ST DENIS	2014	X Produits CDC	Const. 32 loge Nougaro ZAC des Poètes Pierr Par OPH 93	Caisse des Dépôts et Consignations	1 761 580,00	1 652 961,78	34,42	A	V	LIVRETA	1,390	V	LIVRETA	1,350	-	22 810,39	36 696,58	
OPH SEINE ST DENIS	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5053706	Caisse des Dépôts et Consignations	552 709,00	537 689,55	45,34	A	V	LIVRETA	1,319	V	LIVRETA	1,350	-	7 361,12	7 578,78	
OPH SEINE ST DENIS	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5053707	Caisse des Dépôts et Consignations	2 245 027,00	2 159 453,35	35,34	A	V	LIVRETA	1,312	V	LIVRETA	1,350	-	29 735,35	43 164,96	
OPH SEINE ST DENIS	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5069264	Caisse des Dépôts et Consignations	1 674 000,00	1 348 806,37	15,59	A	V	LIVRETA	0,503	V	LIVRETA	0,300	-	4 292,94	82 173,21	
OPH SEINE ST DENIS	2016	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5069556	Caisse des Dépôts et Consignations	965 354,00	776 882,04	15,92	A	F	FIXE	0,300	F	FIXE	0,300	-	2 472,64	47 329,91	
OPH SEINE ST DENIS	2016	X Produits CDC	Réhab 113 logements 1 rue F. Jolio Curie La Courm	Caisse des Dépôts et Consignations	1 696 992,00	1 365 677,88	15,92	A	F	FIXE	0,300	F	FIXE	0,300	-	4 346,64	83 201,07	
OPH SEINE ST DENIS	2015	X Produits CDC	55 log situés 6-14 Bd Ch. De Gaulle Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	1 078 697,00	1 046 241,86	45,59	A	V	LIVRETA	1,358	V	LIVRETA	1,350	-	14 344,81	16 336,37	
OPH SEINE ST DENIS	2015	X Produits CDC	55 log situés 6-14 Bd Ch. De Gaulle Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	3 037 828,00	2 913 575,11	35,59	A	V	LIVRETA	1,359	V	LIVRETA	1,350	-	40 177,59	62 542,99	
OPH SEINE ST DENIS	2016	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5094734	Caisse des Dépôts et Consignations	467 797,00	457 877,49	36,09	A	V	LIVRETA	0,537	V	LIVRETA	0,550	A-1	2 572,88	9 919,51	
OPH SEINE ST DENIS	2016	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5094735	Caisse des Dépôts et Consignations	43 574,00	42 890,17	46,09	A	V	LIVRETA	0,540	V	LIVRETA	0,550	A-1	239,66	683,83	
OPH SEINE ST DENIS	2016	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5094736	Caisse des Dépôts et Consignations	675 632,00	663 784,55	36,09	A	V	LIVRETA	1,316	V	LIVRETA	1,350	A-1	9 121,03	11 847,45	
OPH SEINE ST DENIS	2016	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5094737	Caisse des Dépôts et Consignations	207 389,00	204 887,58	46,09	A	V	LIVRETA	1,322	V	LIVRETA	1,350	A-1	2 799,75	2 501,42	
OPH SEINE ST DENIS	2016	X Produits CDC	VILLETANEUSE: Réhabilitation de 181 logts, 8 rue Victor Hugo	Caisse des Dépôts et Consignations	1 228 558,00	1 031 592,10	13,34	A	V	LIVRETA	1,312	V	LIVRETA	1,350	A-1	14 824,75	66 537,66	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH SEINE ST DENIS	2018	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5149553	Caisse des Dépôts et Consignations	1 592 636,00	1 592 636,00	37,75	A	V	LIVRETA	1,327	V	LIVRETA	1,350	A-1		21 500,59	0,00
OPH SEINE ST DENIS	2018	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5149554	Caisse des Dépôts et Consignations	1 543 065,00	1 543 065,00	57,75	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		20 831,38	0,00
OPH SEINE ST DENIS	2017	X Produits CDC	SEINE SAINT-DENIS HABITAT	Caisse des Dépôts et Consignations	328 423,00	328 423,00	37,75	A	V	LIVRETA	0,526	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 806,33	0,00
OPH SEINE ST DENIS	2017	X Produits CDC	SEINE SAINT-DENIS HABITAT	Caisse des Dépôts et Consignations	1 072 058,00	1 072 058,00	47,75	A	V	LIVRETA	1,298	V	LIVRETA	1,350	A-1		14 472,78	0,00
OPH SEINE ST DENIS	2017	X Produits CDC	SEINE SAINT-DENIS HABITAT	Caisse des Dépôts et Consignations	1 044 386,00	1 044 386,00	37,75	A	V	LIVRETA	1,288	V	LIVRETA	1,350	A-1		14 099,21	0,00
OPH SEINE ST DENIS	2017	X Produits CDC	SEINE SAINT-DENIS HABITAT	Caisse des Dépôts et Consignations	108 122,00	108 122,00	47,75	A	V	LIVRETA	0,530	V	LIVRETA	0,550	A-1		594,67	0,00
OPH ST OUEN	2016	X Produits CDC	?Construction de 30 logements situés 3-13 bd Marcel Paul 93450 ILE-SAINT-DENIS (pas de TA)	Caisse des Dépôts et Consignations	1 541 171,00	1 452 044,25	36,42	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		20 009,06	30 108,18
OPH ST OUEN	2016	X Produits CDC	?Construction de 30 logements situés 3-13 bd Marcel Paul 93450 ILE-SAINT-DENIS (pas de TA)	Caisse des Dépôts et Consignations	683 072,00	653 716,86	46,42	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		8 959,05	9 916,55
OPH ST OUEN	2016	X Produits CDC	?Construction de 30 logements situés 3-13 bd Marcel Paul 93450 ILE-SAINT-DENIS (pas de TA)	Caisse des Dépôts et Consignations	1 180 931,00	1 101 066,89	36,42	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1		6 203,09	26 767,52
OPH ST OUEN	2016	X Produits CDC	OPH ST OUEN - Paul-CN-30 logements - 93450	Caisse des Dépôts et Consignations	195 623,00	185 337,23	46,42	A	V	LIVRETA	0,551	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 038,32	3 447,41
OPH ST OUEN	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5074046	Caisse des Dépôts et Consignations	4 748 000,00	4 081 097,81	10,42	A	V	LIVRETA	1,378	V	LIVRETA	1,350	-		59 633,28	336 182,32

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH ST OUEN	2016	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5100458	Caisse des Dépôts et Consignations	807 534,00	724 304,33	21,00	A	V	LIVRETA	1,337	V	LIVRETA	1,350	A-1		10 157,68	28 116,07
OPIEVOY	2013	P	Const.15logts bld Charles de Gaulle Pierrefitte	DEXIA CREDIT LOCAL	346 560,00	325 985,63	43,09	T	V	LIVRETA	1,906	V	LIVRETA	1,840	A-1		6 036,76	3 344,32
OPIEVOY	2013	P	const.15 logts bld Charles de Gaulle Pierrefitte	DEXIA CREDIT LOCAL	2 299 856,96	2 090 532,64	33,09	T	V	LIVRETA	1,917	V	LIVRETA	1,840	A-1		38 858,70	34 025,03
OSICA	2012	P	Construction 65 logts, rue Schaeffer / Crèvecœur à Aubervilliers	Caisse Fédéral Crédit Mutuel	2 771 382,00	2 543 389,00	42,67	A	V	LIVRETA	2,067	V	LIVRETA	1,840	A-1		47 508,75	38 608,18
OSICA	2012	P	Construction 65 logts - rue Schaeffer / Crèvecœur à Aubervilliers	Caisse Fédéral Crédit Mutuel	4 402 466,00	3 887 491,52	32,67	A	V	LIVRETA	2,121	V	LIVRETA	1,840	A-1		73 096,00	85 117,25
OSICA	2013	P	Acquisition 38 logements av.Delattre Epinay	CREDIT FONCIER	241 686,00	222 144,14	34,92	A	V	LIVRETA	0,784	V	LIVRETA	0,750	A-1		1 696,75	4 089,67
OSICA	2013	P	Acquisition 38 logements av.Delattre Epinay	CREDIT FONCIER	224 466,00	211 767,99	44,92	A	V	LIVRETA	0,792	V	LIVRETA	0,750	A-1		1 608,19	2 657,41
OSICA	2015	X Produits CDC	?Réhabilitation de 32 logements situés 3 et 5 av des Ponceaux 93300 AUBERVILLIERS	Caisse des Dépôts et Consignations	120 000,00	115 827,92	21,00	A	V	LIVRETA	1,319	V	LIVRETA	1,350	A-1		1 620,00	4 172,08
OSICA	2016	X Produits CDC	OSICA - Opération Les Tartres-CN-16 logements - 93059	Caisse des Dépôts et Consignations	967 335,00	919 194,40	36,42	A	V	LIVRETA	1,354	V	LIVRETA	1,350	A-1		12 630,61	16 406,09
OSICA	2016	X Produits CDC	OSICA - Opération Les Tartres-CN-16 logements - 93059	Caisse des Dépôts et Consignations	477 050,00	465 396,92	56,42	A	V	LIVRETA	1,353	V	LIVRETA	1,350	A-1		6 336,69	3 987,61
OSICA	2016	X Produits CDC	OSICA - Opération Les Tartres-CN- 14 logements - 93059	Caisse des Dépôts et Consignations	316 209,00	307 703,48	56,42	A	V	LIVRETA	1,152	V	LIVRETA	1,150	A-1		3 571,94	2 899,67
OSICA	2016	X Produits CDC	OSICA - Opération Les Tartres-CN- 14 logements - 93059	Caisse des Dépôts et Consignations	789 726,00	750 424,33	36,42	A	V	LIVRETA	1,354	V	LIVRETA	1,350	A-1		10 311,55	13 393,82
OSICA	2016	X Produits CDC	OSICA - Opération Les Tartres-CN- 14 logements - 93059	Caisse des Dépôts et Consignations	102 383,00	99 629,05	56,42	A	V	LIVRETA	1,152	V	LIVRETA	1,150	A-1		1 156,53	938,87



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OSICA	2016	X Produits CDC	OSICA - Opération Les Tartres-CN- 14 logements - 93059	Caisse des Dépôts et Consignations	155 860,00	146 452,77	36,42	A	V	LIVRETA	0,552	V	LIVRETA	0,550	A-1		822,94	3 172,77
OSICA	2006	X Produits CDC	83 logements 14 rue du Gal Joinville ST-Denis 78 PLUS 5PLAI SCIC Habitat IDF	Caisse des Dépôts et Consignations	1 393 414,32	1 211 156,99	36,25	A	V	LIVRETA	2,518	V	LIVRETA	1,950	-		24 050,56	22 204,84
OSICA	2006	X Produits CDC	83 logements 14 rue du Gal Joinville ST-Denis 78 PLUS 5PLAI SCIC Habitat IDF	Caisse des Dépôts et Consignations	20 676,85	15 085,08	21,25	A	V	LIVRETA	2,167	V	LIVRETA	1,450	-		227,12	578,66
OSICA	2007	X Produits CDC	EHPAD rue du Président Wilson Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	5 023 178,00	3 563 626,39	17,25	A	V	LIVRETA	2,864	V	LIVRETA	2,250	-		83 763,47	159 194,59
OSICA	2009	X Produits CDC	réhab 204 logts résidence Langevin Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	2 046 104,00	743 544,78	4,75	A	V	LIVRETA	1,580	V	LIVRETA	1,000	-		8 878,66	144 321,15
OSICA	2009	X Produits CDC	réhab 177 logts place Lavoisier Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	2 696 648,00	979 949,46	4,75	A	V	LIVRETA	1,580	V	LIVRETA	1,000	-		11 701,56	190 207,03
OSICA	2009	X Produits CDC	const40logtrésidence Lavoisier Pierrefitte ilotE/F	Caisse des Dépôts et Consignations	2 722 648,00	2 218 510,52	29,75	A	V	LIVRETA	1,263	V	LIVRETA	1,000	-		22 816,57	63 146,53
OSICA	2009	X Produits CDC	const40logtfoncier résidence Lavoisier Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	145 574,00	126 354,84	39,75	A	V	LIVRETA	1,218	V	LIVRETA	1,000	-		1 289,14	2 559,07
OSICA	2009	X Produits CDC	const 35 logts résidence Lavoisier Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	3 401 486,00	2 811 475,93	29,75	A	V	LIVRETA	1,619	V	LIVRETA	1,350	-		38 975,76	75 617,72
OSICA	2009	X Produits CDC	constr.35 logts résidence Lavoisier E/F Pierrefitt	Caisse des Dépôts et Consignations	172 712,00	151 942,92	39,75	A	V	LIVRETA	1,575	V	LIVRETA	1,350	-		2 089,72	2 851,30
OSICA	2009	X Produits CDC	const4logts résidence Lavoisier ilots E/FPierrefit	Caisse des Dépôts et Consignations	62 757,00	50 153,21	29,75	A	V	LIVRETA	0,805	V	LIVRETA	0,550	-		284,28	1 533,79
OSICA	2009	X Produits CDC	const4logtsfoncier résidence Lavoisier Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	5 992,00	5 104,73	39,75	A	V	LIVRETA	0,759	V	LIVRETA	0,550	-		28,70	113,82
OSICA	2009	X Produits CDC	const6logt résidence Lavoisier IlotE/F Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	609 391,00	503 688,13	29,75	A	V	LIVRETA	1,619	V	LIVRETA	1,350	-		6 982,68	13 547,24

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OSICA	2009	X Produits CDC	const6logtfoncier résidence Lavoisier Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	75 268,00	66 216,81	39,75	A	V	LIVRETA	1,575	V	LIVRETA	1,350	-	910,70	1 242,60	
OSICA	2009	X Produits CDC	const6logtrésidence Lavoisier ilots E/F Pierrefitt	Caisse des Dépôts et Consignations	733 014,00	597 285,92	29,75	A	V	LIVRETA	1,263	V	LIVRETA	1,000	-	6 142,87	17 000,83	
OSICA	2009	X Produits CDC	const6logt foncier résidence Lavoisier Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	71 332,00	61 914,52	39,75	A	V	LIVRETA	1,218	V	LIVRETA	1,000	-	631,68	1 253,96	
OSICA	2010	X Produits CDC	Constr.2 logts rue Anatole France Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	41 044,00	35 070,51	30,59	A	V	LIVRETA	1,571	V	LIVRETA	1,350	-	485,67	904,96	
OSICA	2010	X Produits CDC	Constr 2 logts rue Anatole France Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	68 854,00	62 167,38	40,59	A	V	LIVRETA	1,533	V	LIVRETA	1,350	-	854,48	1 127,38	
OSICA	2010	X Produits CDC	Const 3 logts rue Anatole France	Caisse des Dépôts et Consignations	131 589,00	108 942,77	30,59	A	V	LIVRETA	0,758	V	LIVRETA	0,550	-	616,86	3 213,53	
OSICA	2010	X Produits CDC	Const.3logts rue Anatole France Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	70 628,00	61 854,47	40,59	A	V	LIVRETA	0,721	V	LIVRETA	0,550	-	347,57	1 340,76	
OSICA	2010	X Produits CDC	Const 6 logts rue Anatole France Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	589 967,00	497 403,32	30,59	A	V	LIVRETA	1,215	V	LIVRETA	1,000	-	5 110,19	13 615,81	
OSICA	2010	X Produits CDC	Constr. 6 logts rue Anatole France Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	220 034,00	196 139,97	40,59	A	V	LIVRETA	1,178	V	LIVRETA	1,000	-	1 999,89	3 849,44	
OSICA	2013	X Produits CDC	acqui vefa 39 logts rues crèvecoeur Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	5 228 311,29	4 602 110,82	33,92	A	V	LIVRETA	1,189	V	LIVRETA	1,150	-	54 190,60	110 114,86	
OSICA	2013	X Produits CDC	acqui vefa 39logt rue crèvecoeur à Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	2 610 434,66	2 388 078,69	43,92	A	V	LIVRETA	1,383	V	LIVRETA	1,350	-	32 773,16	39 562,46	
OSICA	2013	X Produits CDC	acqui vefa 26logts rue Crèvecoeur Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	2 166 183,32	1 866 681,32	33,92	A	V	LIVRETA	0,387	V	LIVRETA	0,350	-	6 714,04	51 615,73	
OSICA	2013	X Produits CDC	acqui vefa 26logts rue Crèvecoeur Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	1 081 582,81	970 061,24	43,92	A	V	LIVRETA	0,581	V	LIVRETA	0,550	-	5 442,26	19 440,02	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OSICA	2013	X Produits CDC	acqui vefa 45 lgts Crèvecoeur Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	5 861 257,68	5 159 248,51	33,92	A	V	LIVRETA	1,189	V	LIVRETA	1,150	-	60 750,98	123 445,52	
OSICA	2013	X Produits CDC	45 logts rues Crèvecoeur et Schaeffer Aubervillier	Caisse des Dépôts et Consignations	1 762 925,58	1 612 760,13	43,92	A	V	LIVRETA	1,383	V	LIVRETA	1,350	-	22 132,96	26 718,03	
OSICA	2013	X Produits CDC	acqui vefa 18logts rue crèvecoeur Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	1 364 237,70	1 175 614,73	33,92	A	V	LIVRETA	0,387	V	LIVRETA	0,350	-	4 228,43	32 507,00	
OSICA	2013	X Produits CDC	acqui vefa 18 logts rue Crèvecoeur Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	410 342,51	368 032,24	43,92	A	V	LIVRETA	0,581	V	LIVRETA	0,550	-	2 064,74	7 375,37	
OSICA	2013	X Produits CDC	acqui vefa 8logts rue Crèvecoeur Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	683 329,86	580 262,89	23,92	A	V	LIVRETA	2,163	V	LIVRETA	2,110	-	12 632,43	18 430,33	
OSICA	2013	X Produits CDC	acquisition VEFA 8 logts rue Crèvecoeur Aubervillier	Caisse des Dépôts et Consignations	204 724,75	190 325,29	43,92	A	V	LIVRETA	2,145	V	LIVRETA	2,110	-	4 070,96	2 611,24	
OSICA	2012	X Produits CDC	const 9 logts rue Chatenay Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	366 512,00	323 627,94	32,25	A	V	LIVRETA	0,708	V	LIVRETA	0,550	-	1 829,02	8 921,64	
OSICA	2012	X Produits CDC	const 19 logts rue Jules Chatenay Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	1 399 783,00	1 257 475,14	32,25	A	V	LIVRETA	1,517	V	LIVRETA	1,350	-	17 382,15	30 091,73	
OSICA	2012	X Produits CDC	const 19 logts rue Jules Chatenay Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	326 853,00	302 613,49	42,25	A	V	LIVRETA	1,489	V	LIVRETA	1,350	-	4 155,05	5 167,74	
OSICA	2012	X Produits CDC	cont 9 logts rue Jules Chatenay Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	106 673,00	97 143,71	42,25	A	V	LIVRETA	0,680	V	LIVRETA	0,550	-	545,28	1 997,72	
OSICA	2012	X Produits CDC	const 19 logt rue Jules Chatenay Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	1 652 299,00	1 484 319,28	32,25	A	V	LIVRETA	1,517	V	LIVRETA	1,350	-	20 517,83	35 520,18	
OSICA	2012	X Produits CDC	const 19 logts rue Jules Chatenay Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	249 475,00	230 973,90	42,25	A	V	LIVRETA	1,489	V	LIVRETA	1,350	-	3 171,40	3 944,34	
OSICA	2018	X Produits CDC	83 logements 14 rue du Gal Joinville ST-Denis 78 PLUS 5PLAI SCIC Habitat IDF	Caisse des Dépôts et Consignations	2 513 907,95	2 458 913,17	31,25	A	V	LIVRETA	1,676	V	LIVRETA	1,950	-	36 710,75	54 994,78	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OSICA	2018	X Produits CDC	Réhabilitation logts résidence Floréal Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	3 192 331,12	3 105 310,76	28,09	A	V	LIVRETA	1,127	V	LIVRETA	1,350	-	25 315,62	87 020,36	
OSICA	2018	X Produits CDC	réhab.232 logts Bios de Lochères Stains	Caisse des Dépôts et Consignations	2 131 162,74	2 062 270,10	24,00	A	V	LIVRETA	1,148	V	LIVRETA	1,350	-	14 455,36	68 892,64	
OSICA	2018	X Produits CDC	Réhab de 232 log Rés Bois de Lochères Stains	Caisse des Dépôts et Consignations	2 490 141,75	2 431 645,86	29,34	A	V	LIVRETA	1,129	V	LIVRETA	1,350	-	27 967,32	58 495,89	
OSICA	2013	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5014570	Caisse des Dépôts et Consignations	1 925 114,00	1 870 519,81	36,00	A	V	LIVRETA	1,369	V	LIVRETA	1,350	-	25 774,62	38 711,53	
OSICA	2013	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5014571	Caisse des Dépôts et Consignations	1 079 990,00	1 065 912,69	46,00	A	V	LIVRETA	1,366	V	LIVRETA	1,350	-	14 607,52	16 126,01	
OSICA	2013	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5014572	Caisse des Dépôts et Consignations	462 773,00	438 237,55	36,00	A	V	LIVRETA	0,571	V	LIVRETA	0,550	-	2 468,87	10 647,26	
OSICA	2013	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5014573	Caisse des Dépôts et Consignations	235 183,00	226 308,77	46,00	A	V	LIVRETA	0,567	V	LIVRETA	0,550	-	1 267,83	4 206,11	
OSICA	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5016072	Caisse des Dépôts et Consignations	327 461,00	302 086,89	35,84	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	-	4 165,56	6 472,74	
OSICA	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5016073	Caisse des Dépôts et Consignations	37 059,00	34 926,72	45,84	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	-	478,85	543,95	
OSICA	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5016074	Caisse des Dépôts et Consignations	313 007,00	284 721,72	35,84	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	-	1 605,18	7 129,96	
OSICA	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5016075	Caisse des Dépôts et Consignations	35 423,00	32 934,74	45,84	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	-	184,59	627,23	
OSICA	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5045571	Caisse des Dépôts et Consignations	548 661,00	486 373,61	19,42	A	V	LIVRETA	1,408	V	LIVRETA	1,350	-	6 850,13	21 043,33	
OSICA	2014	X Produits CDC	Constr. ITEP 40 lof Rue séverine Pierr + Past Vill par Osica	Caisse des Dépôts et Consignations	11 136 890,00	10 068 495,04	34,59	A	V	LIVRETA	1,371	V	LIVRETA	1,350	-	138 947,61	223 920,27	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OSICA	2016	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5102866	Caisse des Dépôts et Consignations	261 000,00	250 900,43	21,00	A	V	LIVRETA	0,484	V	LIVRETA	0,500	A-1		1 305,00	10 099,57
OSICA	2016	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5102867	Caisse des Dépôts et Consignations	210 000,00	201 873,91	21,00	A	V	LIVRETA	0,484	V	LIVRETA	0,500	A-1		1 050,00	8 126,09
PARIS HABITAT	2008	X Produits CDC	Zac Nozal Chaudron 110 logements Saint-Denis	Caisse Crédit Agricole	1 714 874,00	1 265 346,43	18,42	A	V	LIVRETA	3,310	V	LIVRETA	3,170	A-1		41 634,32	48 039,17
PARIS HABITAT	2005	X Produits CDC	Démolition-Reconstruction Cité Double Couronne Opération rue Jules Vedrine	Caisse des Dépôts et Consignations	4 873 764,00	3 188 295,46	20,59	A	V	LIVRETA	1,802	V	LIVRETA	1,000	-		33 517,74	163 478,51
PARIS HABITAT	2008	X Produits CDC	acquisition pavillonrue Charles Pérrin Pierrefitte	Caisse des Dépôts et Consignations	115 270,00	78 347,64	28,34	A	V	LIVRETA	1,039	V	LIVRETA	0,550	-		451,74	3 786,90
PARIS HABITAT	2009	X Produits CDC	recons/démolition 83 logts Cité double couronne SD	Caisse des Dépôts et Consignations	1 344 624,00	1 081 925,66	29,75	A	V	LIVRETA	1,258	V	LIVRETA	1,000	-		11 158,18	33 892,33
PARIS HABITAT	2018	X Produits CDC	OFFICE PUBLIC HABITAT - PARIS HABITAT	Caisse des Dépôts et Consignations	2 333 424,68	2 218 008,28	33,75	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		30 724,41	57 874,00
SA D'HLM AXENTIA	2009	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1094050	Caisse des Dépôts et Consignations	4 531 576,87	3 661 729,91	24,09	A	V	LIVRETA	2,377	V	LIVRETA	1,750	-		66 110,03	115 986,03
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2007	X Produits CDC	86 av de la République Epinay sur Seine	Caisse des Dépôts et Consignations	2 032 050,00	1 510 669,85	22,34	A	V	LIVRETA	1,943	V	LIVRETA	1,400	-		21 924,32	55 352,98
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2007	X Produits CDC	86 av de la République Epinay sur Seine	Caisse des Dépôts et Consignations	430 076,00	366 978,06	37,34	A	V	LIVRETA	1,808	V	LIVRETA	1,400	-		5 239,60	7 279,15
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2007	X Produits CDC	Construction 68 logts Lattre de Tassigny Epinay	Caisse des Dépôts et Consignations	3 102 494,00	2 306 461,01	22,34	A	V	LIVRETA	1,890	V	LIVRETA	1,400	-		33 473,62	84 511,85
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2007	X Produits CDC	Construction de 68 logts Lattre de Tassigny Epinay	Caisse des Dépôts et Consignations	898 579,00	766 745,31	37,34	A	V	LIVRETA	1,765	V	LIVRETA	1,400	-		10 947,36	15 208,69
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2009	X Produits CDC	EHPAD Impasse Berthier Epinay sur Seine	Caisse des Dépôts et Consignations	4 113 156,00	2 981 820,77	29,17	A	V	LIVRETA	1,739	V	LIVRETA	1,350	-		42 037,55	132 071,95

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2009	X Produits CDC	EHPAD foncier Impasse Berthier Epinay	Caisse des Dépôts et Consignations	405 550,00	320 467,14	39,17	A	V	LIVRETA	1,679	V	LIVRETA	1,350	-	4 486,91	11 896,50	
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2009	X Produits CDC	EHPA impasse Berthier Epinay	Caisse des Dépôts et Consignations	2 863 245,00	2 011 845,81	24,17	A	V	LIVRETA	1,415	V	LIVRETA	1,000	-	21 228,25	110 979,24	
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2009	X Produits CDC	EHPA Impasse Berthier Epinay sur Seine	Caisse des Dépôts et Consignations	306 940,00	233 594,20	39,17	A	V	LIVRETA	1,348	V	LIVRETA	1,000	-	2 434,05	9 810,58	
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2010	X Produits CDC	Constr 33 logts Epinay	Caisse des Dépôts et Consignations	1 725 217,00	1 454 536,68	30,59	A	V	LIVRETA	1,210	V	LIVRETA	1,000	-	14 943,53	39 816,17	
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2010	X Produits CDC	Const 33 logts Epinay	Caisse des Dépôts et Consignations	364 212,00	324 661,38	40,59	A	V	LIVRETA	1,174	V	LIVRETA	1,000	-	3 310,33	6 371,78	
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2010	X Produits CDC	10 logts 60 av de la République Epinay	Caisse des Dépôts et Consignations	736 144,00	623 565,84	30,67	A	V	LIVRETA	1,554	V	LIVRETA	1,350	-	8 635,69	16 114,66	
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2010	X Produits CDC	10 logts avenue de la République Epinay	Caisse des Dépôts et Consignations	219 313,00	196 190,61	40,67	A	V	LIVRETA	1,549	V	LIVRETA	1,350	-	2 696,71	3 565,68	
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2010	X Produits CDC	9 logts avenue de la République Epinay	Caisse des Dépôts et Consignations	819 323,00	673 282,24	30,67	A	V	LIVRETA	0,727	V	LIVRETA	0,550	-	3 812,34	19 870,09	
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2010	X Produits CDC	9 logts av République Epinay	Caisse des Dépôts et Consignations	244 094,00	212 123,44	40,67	A	V	LIVRETA	0,738	V	LIVRETA	0,550	-	1 191,99	4 601,15	
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2011	X Produits CDC	const. 20 logts rue St Gratien Epinay	Caisse des Dépôts et Consignations	2 022 154,00	1 697 527,33	31,00	A	V	LIVRETA	1,570	V	LIVRETA	1,350	-	23 624,54	52 438,55	
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2011	X Produits CDC	const.20 logts rue St Gatien Epinay	Caisse des Dépôts et Consignations	355 859,00	312 591,01	41,00	A	V	LIVRETA	1,570	V	LIVRETA	1,350	-	4 320,82	7 469,83	
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2011	X Produits CDC	19 logts rue ST Gratien Epinay	Caisse des Dépôts et Consignations	1 620 820,00	1 327 702,82	31,00	A	V	LIVRETA	0,776	V	LIVRETA	0,550	-	7 552,01	45 389,83	
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2011	X Produits CDC	const.19 logts foncier rue St Gratien Epinay	Caisse des Dépôts et Consignations	276 574,00	237 517,33	41,00	A	V	LIVRETA	0,755	V	LIVRETA	0,550	-	1 341,52	6 394,95	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2012	X Produits CDC	recons/démol av Lattre de Tassigny Epinay	Caisse des Dépôts et Consignations	8 926 557,00	7 528 566,00	32,00	A	V	LIVRETA	1,266	V	LIVRETA	1,150	-	89 378,70	243 495,11	
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2012	X Produits CDC	recon/démol 98 logts av Lattre de Tassigny Epinay	Caisse des Dépôts et Consignations	2 110 527,00	671 104,42	42,00	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	-	9 286,98	16 819,68	
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2011	X Produits CDC	Const 34 logts rue Robert Desnos Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	1 132 432,00	929 610,17	31,84	A	V	LIVRETA	1,555	V	LIVRETA	1,350	-	12 957,30	30 190,04	
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2011	X Produits CDC	Const 34 logts rue Robert Desnos Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	947 508,00	813 308,32	41,84	A	V	LIVRETA	1,524	V	LIVRETA	1,350	-	11 260,35	20 791,69	
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2011	X Produits CDC	Const. 34 logts rue Robert Desnos Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	1 538 406,00	1 262 873,06	31,84	A	V	LIVRETA	1,555	V	LIVRETA	1,350	-	17 602,46	41 013,10	
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2011	X Produits CDC	Acqui vefa 11 logts impasse Chaudron Nozal SD	Caisse des Dépôts et Consignations	648 997,00	520 233,51	31,84	A	V	LIVRETA	0,747	V	LIVRETA	0,550	-	2 963,39	18 564,97	
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2011	X Produits CDC	acqui vefa 11 logts impasse Chaudron Nozal SD	Caisse des Dépôts et Consignations	124 593,00	104 650,54	41,84	A	V	LIVRETA	0,714	V	LIVRETA	0,550	-	591,97	2 980,45	
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2012	X Produits CDC	Const.104 logts av. St Rémy à Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	7 106 143,00	6 063 036,78	32,50	A	V	LIVRETA	1,467	V	LIVRETA	1,350	-	84 299,63	181 380,13	
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2012	X Produits CDC	Const. 104 logts av. St Rémy à Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	815 336,00	723 010,06	42,50	A	V	LIVRETA	1,491	V	LIVRETA	1,350	-	9 988,15	16 852,69	
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1227470	Caisse des Dépôts et Consignations	1 451 096,21	1 310 634,33	34,84	A	V	LIVRETA	1,363	V	LIVRETA	1,350	-	18 087,06	29 148,11	
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1227471	Caisse des Dépôts et Consignations	1 187 260,25	1 102 098,84	44,84	A	V	LIVRETA	1,361	V	LIVRETA	1,350	-	15 117,57	17 721,30	
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1227472	Caisse des Dépôts et Consignations	480 724,81	426 724,27	34,84	A	V	LIVRETA	0,563	V	LIVRETA	0,550	-	2 407,64	11 029,00	
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1227473	Caisse des Dépôts et Consignations	393 319,55	359 057,92	44,84	A	V	LIVRETA	0,560	V	LIVRETA	0,550	-	2 013,40	7 015,58	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1227485	Caisse des Dépôts et Consignations	463 207,50	418 370,36	34,84	A	V	LIVRETA	1,363	V	LIVRETA	1,350	-		5 773,61	9 304,43
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1227486	Caisse des Dépôts et Consignations	378 987,95	351 803,38	44,84	A	V	LIVRETA	1,361	V	LIVRETA	1,350	-		4 825,71	5 656,86
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1227487	Caisse des Dépôts et Consignations	313 541,08	278 320,55	34,84	A	V	LIVRETA	0,563	V	LIVRETA	0,550	-		1 570,33	7 193,39
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1227488	Caisse des Dépôts et Consignations	256 534,17	234 187,80	44,84	A	V	LIVRETA	0,560	V	LIVRETA	0,550	-		1 313,20	4 575,75
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2012	X Produits CDC	Const 27 logts rues Ménand/Clément à Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	1 721 873,00	1 454 766,47	32,75	A	V	LIVRETA	1,463	V	LIVRETA	1,350	-		20 226,87	43 520,39
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2012	X Produits CDC	Const.27 logts rue Ménand/Clément Saint-DENIS	Caisse des Dépôts et Consignations	684 092,00	600 700,71	42,75	A	V	LIVRETA	1,451	V	LIVRETA	1,350	-		8 298,48	14 001,78
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2012	X Produits CDC	const 27 logts rues Ménand/Clément à Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	2 043 908,00	1 689 796,32	32,75	A	V	LIVRETA	0,661	V	LIVRETA	0,550	-		9 602,54	56 120,32
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2012	X Produits CDC	Const 27 logts rue Ménand/Clément à Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	812 035,00	698 892,99	42,75	A	V	LIVRETA	0,646	V	LIVRETA	0,550	-		3 945,16	18 409,59
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2012	X Produits CDC	recons.démol 40 logts Cité Chantilly Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	426 404,00	360 257,84	32,75	A	V	LIVRETA	1,463	V	LIVRETA	1,350	-		5 008,98	10 777,37
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5014562	Caisse des Dépôts et Consignations	2 291 788,00	2 052 785,35	34,00	A	V	LIVRETA	1,389	V	LIVRETA	1,350	-		28 411,70	51 785,07
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5014563	Caisse des Dépôts et Consignations	342 237,00	314 876,73	44,00	A	V	LIVRETA	1,382	V	LIVRETA	1,350	-		4 332,35	6 038,01
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2014	X Produits CDC	Constr.35 logts Av Enghien Epinay	Caisse des Dépôts et Consignations	320 755,00	295 112,11	44,00	A	V	LIVRETA	1,382	V	LIVRETA	1,350	-		4 060,41	5 659,01
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2014	X Produits CDC	Constr.35 logts Av Enghien Epinay	Caisse des Dépôts et Consignations	2 243 647,00	2 009 664,80	34,00	A	V	LIVRETA	1,389	V	LIVRETA	1,350	-		27 814,89	50 697,28



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2014	X Produits CDC	Constr.24 logts Av Enghien Epinay	Caisse des Dépôts et Consignations	1 588 281,00	1 422 644,67	34,00	A	V	LIVRETA	1,389	V	LIVRETA	1,350	-	19 690,20	35 888,68	
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2014	X Produits CDC	Constr.24 logts Av Enghien Epinay	Caisse des Dépôts et Consignations	239 748,00	220 581,26	44,00	A	V	LIVRETA	1,382	V	LIVRETA	1,350	-	3 034,95	4 229,82	
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5069401	Caisse des Dépôts et Consignations	677 412,00	685 170,47	47,42	A	V	LIVRETA	1,856	V	LIVRETA	1,860	-	12 907,82	8 798,42	
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5069402	Caisse des Dépôts et Consignations	150 536,00	150 756,63	37,42	A	V	LIVRETA	1,855	V	LIVRETA	1,860	-	2 854,55	2 713,87	
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5069403	Caisse des Dépôts et Consignations	207 412,00	207 326,13	37,42	A	V	LIVRETA	1,786	V	LIVRETA	1,790	-	3 778,95	3 788,19	
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5072831	Caisse des Dépôts et Consignations	1 024 573,80	992 392,61	47,50	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	-	13 615,49	16 162,00	
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5072832	Caisse des Dépôts et Consignations	1 540 482,37	1 477 159,42	37,50	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	-	20 371,08	31 809,83	
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2015	X Produits CDC	SA DH L M FRANCE HABITATION - Opération AFrance-CN-32 logemetns - 93300	Caisse des Dépôts et Consignations	1 336 080,00	1 294 143,55	47,09	A	V	LIVRETA	0,542	V	LIVRETA	0,550	-	7 257,04	25 317,74	
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2015	X Produits CDC	SA DH L M FRANCE HABITATION - Opération AFrance-CN-32 logemetns - 93300	Caisse des Dépôts et Consignations	3 739 819,00	3 585 078,05	37,09	A	V	LIVRETA	0,541	V	LIVRETA	0,550	-	20 210,58	89 573,35	
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2016	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5101795	Caisse des Dépôts et Consignations	348 588,00	333 607,38	46,67	A	V	LIVRETA	1,320	V	LIVRETA	1,350	A-1	4 572,02	5 060,65	
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2016	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5101796	Caisse des Dépôts et Consignations	3 720 241,00	3 505 097,47	36,67	A	V	LIVRETA	1,313	V	LIVRETA	1,350	A-1	48 299,97	72 678,30	
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5113593	Caisse des Dépôts et Consignations	453 880,00	448 510,93	38,00	A	V	LIVRETA	0,576	V	LIVRETA	0,550	-	2 523,38	10 285,84	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5113594	Caisse des Dépôts et Consignations	371 356,00	368 835,77	48,00	A	V	LIVRETA	0,571	V	LIVRETA	0,550	-		2 064,58	6 543,04
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5113595	Caisse des Dépôts et Consignations	801 890,00	790 556,57	48,00	A	V	LIVRETA	1,407	V	LIVRETA	1,350	-		10 825,52	11 333,43
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5113596	Caisse des Dépôts et Consignations	980 088,00	987 110,52	38,00	A	V	LIVRETA	1,417	V	LIVRETA	1,350	-		13 584,35	19 137,77
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2019	X Produits CDC	REHABILITATION DE 94 LOGEMENTS RUE DE L'UNION A LA COURNEUVE	Caisse des Dépôts et Consignations	1 504 000,00	1 504 000,00	16,12	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,000	A-1		0,00	0,00
SA D'HLM FRANCE HABITATION	2019	X Produits CDC	REHABILITATION DE 94 LOGEMENTS RUE DE L'UNION A LA COURNEUVE	Caisse des Dépôts et Consignations	1 668 836,00	1 668 836,00	26,12	A	V	LIVRETA	1,234	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
SA D'HLM LOGIREP	2018	X Produits CDC	Construction de 7 logements - Vilette 4 Chemins	Caisse des Dépôts et Consignations	229 072,00	229 075,44	39,59	A	V	LIVRETA	0,524	V	LIVRETA	0,550	A-1		0,00	0,00
SA D'HLM LOGIREP	2018	X Produits CDC	Construction de 7 logements - Vilette 4 Chemins	Caisse des Dépôts et Consignations	85 425,00	85 427,68	59,59	A	V	LIVRETA	1,109	V	LIVRETA	1,150	A-1		0,00	0,00
SA D'HLM LOGIREP	2018	X Produits CDC	Construction de 7 logements - Vilette 4 Chemins	Caisse des Dépôts et Consignations	651 988,00	652 011,95	39,59	A	V	LIVRETA	1,281	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
SA D'HLM LOGIREP	2019	X Produits CDC	Construction de 7 logements - Vilette 4 Chemins	Caisse des Dépôts et Consignations	258 384,00	258 392,09	59,59	A	V	LIVRETA	1,137	V	LIVRETA	1,150	A-1		0,00	0,00
SA D'HLM LOGIREP	2019	X Produits CDC	Construction de 2 logements - Rue de Lécuyer	Caisse des Dépôts et Consignations	55 423,00	55 518,23	39,59	A	V	LIVRETA	1,847	V	LIVRETA	1,860	A-1		0,00	0,00
SA D'HLM LOGIREP	2019	X Produits CDC	Construction de 2 logements - Rue de Lécuyer	Caisse des Dépôts et Consignations	135 559,00	135 791,91	39,59	A	V	LIVRETA	1,847	V	LIVRETA	1,860	A-1		0,00	0,00
SA D'HLM LOGIREP	2019	X Produits CDC	Construction de 13 logements - Rue Lécuyer	Caisse des Dépôts et Consignations	379 976,00	390 626,47	39,51	A	V	LIVRETA	1,997	V	LIVRETA	1,860	A-1		0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA D'HLM LOGIREP	2019	X Produits CDC	Construction de 13 logements - Rue Lécuyer	Caisse des Dépôts et Consignations	615 257,00	632 502,24	39,51	A	V	LIVRETA	1,997	V	LIVRETA	1,860	A-1		0,00	0,00
SA D'HLM LOGIREP	2019	X Produits CDC	Construction de 13 logements - Rue Lécuyer	Caisse des Dépôts et Consignations	696 566,00	716 090,28	49,51	A	V	LIVRETA	1,973	V	LIVRETA	1,860	A-1		0,00	0,00
SA D'HLM LOGIREP	2019	X Produits CDC	Construction de 2 logements - Rue de Lécuyer	Caisse des Dépôts et Consignations	123 599,00	123 811,36	49,59	A	V	LIVRETA	1,850	V	LIVRETA	1,860	A-1		0,00	0,00
SA D'HLM LOGIREP	2010	X Produits CDC	maison en bois rue Leonor Rubiano SD	Caisse des Dépôts et Consignations	221 083,00	180 116,53	30,84	A	V	LIVRETA	0,786	V	LIVRETA	0,550	-		1 019,88	5 315,65
SA D'HLM LOGIREP	2010	X Produits CDC	Maisons en bois rue Leonor Rubiano SD	Caisse des Dépôts et Consignations	9 652,00	8 313,24	40,84	A	V	LIVRETA	0,743	V	LIVRETA	0,550	-		46,71	180,33
SA D'HLM LOGIREP	2018	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1351900	Caisse des Dépôts et Consignations	1 751 333,99	1 646 862,68	25,92	A	V	LIVRETA	1,144	V	LIVRETA	1,350	-		22 942,56	52 585,88
SA D'HLM LOGIREP	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5010730	Caisse des Dépôts et Consignations	197 855,00	187 587,12	46,09	A	V	LIVRETA	0,520	V	LIVRETA	0,550	-		1 050,92	3 489,27
SA D'HLM LOGIREP	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5010731	Caisse des Dépôts et Consignations	256 875,00	239 675,84	36,09	A	V	LIVRETA	0,514	V	LIVRETA	0,550	-		1 350,26	5 826,65
SA D'HLM LOGIREP	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5010732	Caisse des Dépôts et Consignations	820 591,00	786 712,08	46,09	A	V	LIVRETA	1,272	V	LIVRETA	1,350	-		10 781,72	11 934,02
SA D'HLM LOGIREP	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5010733	Caisse des Dépôts et Consignations	1 110 133,00	1 047 779,51	36,09	A	V	LIVRETA	1,257	V	LIVRETA	1,350	-		14 438,32	21 725,74
SA D'HLM LOGIREP	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5090082	Caisse des Dépôts et Consignations	734 726,99	713 818,41	47,59	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		9 778,63	10 524,38
SA D'HLM LOGIREP	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5090083	Caisse des Dépôts et Consignations	2 163 040,47	2 080 207,65	37,59	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		28 645,67	41 694,10
SA D'HLM LOGIREP	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5090084	Caisse des Dépôts et Consignations	568 107,54	548 248,30	47,59	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1		3 070,13	9 956,85

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA D'HLM LOGIREP	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5090085	Caisse des Dépôts et Consignations	1 672 514,13	1 597 315,16	37,59	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1		8 992,60	37 702,60
SA D'HLM LOGIREP	2019	X Produits CDC	Construction de 40 logements rue Cristino Garcia - Saint Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	3 359 275,00	3 359 275,00	39,30	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
SA D'HLM LOGIREP	2019	X Produits CDC	Construction de 40 logements rue Cristino Garcia - Saint Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	951 158,00	951 158,00	59,30	A	V	LIVRETA	1,130	V	LIVRETA	1,130	A-1		0,00	0,00
SA D'HLM LOGIREP	2019	X Produits CDC	Construction de 40 logements rue Cristino Garcia - Saint Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	1 203 552,00	1 203 552,00	39,30	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1		0,00	0,00
SA D'HLM LOGIREP	2019	X Produits CDC	Construction de 40 logements rue Cristino Garcia - Saint Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	368 281,00	368 281,00	59,30	A	V	LIVRETA	1,130	V	LIVRETA	1,130	A-1		0,00	0,00
SA D'HLM RESID SOCIALE DE FRANCE	2019	X Produits CDC	Construction de 31 logements - Rue Jean Moulin	Caisse des Dépôts et Consignations	1 641 903,00	1 641 903,00	39,00	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1		0,00	0,00
SA D'HLM RESID SOCIALE DE FRANCE	2019	X Produits CDC	Construction de 31 logements - Rue Jean Moulin	Caisse des Dépôts et Consignations	362 000,00	362 000,00	59,00	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1		0,00	0,00
SA D'HLM RESID SOCIALE DE FRANCE	2019	X Produits CDC	Construction de 31 logements - rue Jean Moulin	Caisse des Dépôts et Consignations	1 641 903,00	1 605 092,91	38,89	A	V	LIVRETA	0,564	V	LIVRETA	0,550	A-1		9 030,47	36 810,09
SA D'HLM RESID SOCIALE DE FRANCE	2019	X Produits CDC	Construction de 31 logements - rue Jean Moulin	Caisse des Dépôts et Consignations	362 000,00	356 891,09	58,89	A	V	LIVRETA	0,559	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 991,00	5 108,91
SA D'HLM RESID SOCIALE DE FRANCE	2014	X Produits CDC	const logts rue Réchoissière Auber	Caisse des Dépôts et Consignations	1 306 860,75	1 160 059,18	34,75	A	V	LIVRETA	0,563	V	LIVRETA	0,550	-		6 545,23	29 982,55
SA D'HLM RESID SOCIALE DE FRANCE	2014	X Produits CDC	const logts rue Réchoissière Auber	Caisse des Dépôts et Consignations	525 823,02	480 019,19	44,75	A	V	LIVRETA	0,560	V	LIVRETA	0,550	-		2 691,69	9 379,01
SA D'HLM TOIT ET JOIE	2019	X Produits CDC	Construction de 47 logements situés 77 à 83-Av. Paul Vaillant Couturier 93120 COURNEUVE	Caisse des Dépôts et Consignations	340 000,00	335 201,57	58,00	A	V	LIVRETA	0,570	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 870,00	4 798,43

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA D'HLM TOIT ET JOIE	2019	X Produits CDC	Construction de 47 logements situés 77 à 83-Av. Paul Vaillant Couturier 93120 COURNEUVE	Caisse des Dépôts et Consignations	310 000,00	303 050,06	38,00	A	V	LIVRETA	0,579	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 705,00	6 949,94
SA D'HLM TOIT ET JOIE	2019	X Produits CDC	Construction de 47 logements situés 77 à 83-Av. Paul Vaillant Couturier 93120 COURNEUVE	Caisse des Dépôts et Consignations	2 680 000,00	2 629 029,25	38,00	A	V	LIVRETA	1,427	V	LIVRETA	1,350	A-1		36 180,00	50 970,75
SA D'HLM TOIT ET JOIE	2019	X Produits CDC	Construction de 47 logements situés 77 à 83-Av. Paul Vaillant Couturier 93120 COURNEUVE	Caisse des Dépôts et Consignations	1 210 000,00	1 196 781,41	58,00	A	V	LIVRETA	1,403	V	LIVRETA	1,350	A-1		16 335,00	13 218,59
SA D'HLM TOIT ET JOIE	2011	X Produits CDC	Construction de 49 logts rue Valmy La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	6 159 131,00	5 248 525,30	31,84	A	V	LIVRETA	1,521	V	LIVRETA	1,350	-		72 616,28	130 458,30
SA D'HLM TOIT ET JOIE	2011	X Produits CDC	Construction de 49 logts rue Valmy La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	1 272 163,00	1 135 679,11	41,84	A	V	LIVRETA	1,514	V	LIVRETA	1,350	-		15 601,70	20 002,02
SA D'HLM TOIT ET JOIE	2011	X Produits CDC	Construction rue de Valmy 7 logts LC	Caisse des Dépôts et Consignations	507 315,00	421 127,26	31,84	A	V	LIVRETA	0,720	V	LIVRETA	0,550	-		2 382,23	12 006,11
SA D'HLM TOIT ET JOIE	2011	X Produits CDC	Contruction 7 logts rue Valmy La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	71 391,00	62 169,37	41,84	A	V	LIVRETA	0,703	V	LIVRETA	0,550	-		349,15	1 312,66
SA D'HLM TOIT ET JOIE	2018	X Produits CDC	SA D'HLM TOIT ET JOIE	Caisse des Dépôts et Consignations	1 871 350,67	1 809 817,20	38,17	A	V	LIVRETA	1,650	V	LIVRETA	1,650	A-1		25 681,74	61 533,47
SA D'HLM TOIT ET JOIE	2018	X Produits CDC	Résidence étudiant 224 logts rue Valmy La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	5 436 773,29	5 246 930,96	33,17	A	V	LIVRETA	1,726	V	LIVRETA	1,750	-		63 158,31	189 842,33
SA D'HLM TOIT ET JOIE	2018	X Produits CDC	Réhab. 169 log 24-28 BD F. Faure Saint-Denis Par Toit et Joie	Caisse des Dépôts et Consignations	3 097 780,45	2 940 649,99	29,84	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	-		40 766,52	79 091,99
SA D'HLM TOIT ET JOIE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5170975	Caisse des Dépôts et Consignations	2 680 000,00	2 577 370,39	37,09	A	V	LIVRETA	1,320	V	LIVRETA	1,350	A-1		35 491,89	51 658,86

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA D'HLM TOIT ET JOIE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5170976	Caisse des Dépôts et Consignations	1 210 000,00	1 183 384,37	57,09	A	V	LIVRETA	1,329	V	LIVRETA	1,350	A-1		16 156,55	13 397,04
SA D'HLM TOIT ET JOIE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5170977	Caisse des Dépôts et Consignations	310 000,00	296 061,90	37,09	A	V	LIVRETA	0,538	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 666,78	6 988,16
SA D'HLM TOIT ET JOIE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5170978	Caisse des Dépôts et Consignations	340 000,00	330 376,75	57,09	A	V	LIVRETA	0,542	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 843,61	4 824,82
SA D'HLM TOIT ET JOIE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5170979	Caisse des Dépôts et Consignations	104 708,00	104 708,00	7,09	A	V	LIVRETA	1,276	V	LIVRETA	1,350	A-1		1 413,56	0,00
SA HLM ESPACIL HABITAT	2019	X Produits CDC	Acquisition en VEFA de 147 logements et 147 places/lits - Chemin Moulin Basset	Caisse des Dépôts et Consignations	1 861 553,00	1 861 553,00	40,27	A	V	LIVRETA	1,772	V	LIVRETA	1,860	A-1		0,00	0,00
SA HLM ESPACIL HABITAT	2019	X Produits CDC	Acquisition en VEFA de 147 logements et 147 places/lits - Chemin Moulin Basset	Caisse des Dépôts et Consignations	2 606 224,00	2 606 224,00	40,27	A	V	LIVRETA	1,772	V	LIVRETA	1,860	A-1		0,00	0,00
SA HLM ESPACIL HABITAT	2019	X Produits CDC	Acquisition en VEFA de 147 logements et 147 places/lits - Chemin Moulin Basset	Caisse des Dépôts et Consignations	2 978 435,00	2 978 435,00	50,27	A	V	LIVRETA	1,786	V	LIVRETA	1,860	A-1		0,00	0,00
SA HLM ESPACIL HABITAT	2019	X Produits CDC	Acquisition en VEFA de 147 logements et 147 places/lits - Chemin Moulin Basset	Caisse des Dépôts et Consignations	2 094 054,00	2 094 054,00	40,27	A	V	LIVRETA	1,288	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
SA HLM ESPACIL HABITAT	2019	X Produits CDC	Acquisition en VEFA de 147 logements et 147 places/lits - Chemin Moulin Basset	Caisse des Dépôts et Consignations	1 048 309,00	1 048 309,00	50,27	A	V	LIVRETA	1,299	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
SA HLM ESPACIL HABITAT	2020	P	Acquisition en VEFA de 41 logements	CAISSE D'EPARGNE	5 600 000,00	0,00	30,12	T	F	FIXE	1,374	F	FIXE	1,370	A-1		0,00	0,00
SA HLM ESPACIL HABITAT	2009	X Produits CDC	résidence sociale/maison relai route St Leu Epinay	Caisse des Dépôts et Consignations	254 725,00	214 452,35	39,34	A	V	LIVRETA	0,787	V	LIVRETA	0,550	-		1 205,79	4 781,54
SA HLM ESPACIL HABITAT	2009	X Produits CDC	résidence sociale/maison relai route St Leu Epinay	Caisse des Dépôts et Consignations	1 147 131,00	863 956,69	24,34	A	V	LIVRETA	0,872	V	LIVRETA	0,550	-		4 928,61	32 154,77

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM ESPACIL HABITAT	2009	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1185232	Caisse des Dépôts et Consignations	8 039 835,00	6 422 405,38	22,46	T	V	LIVRETA	0,371	V	LIVRETA	0,000	-	199,11	197 179,16	
SA HLM ESPACIL HABITAT	2009	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1185233	Caisse des Dépôts et Consignations	10 779 500,82	9 081 601,00	27,71	T	V	LIVRETA	0,347	V	LIVRETA	0,000	-	280,17	206 989,20	
SA HLM ESPACIL HABITAT	2012	X Produits CDC	Const.65 logts av Paul Vaillant Couturier LC	Caisse des Dépôts et Consignations	48 803,00	41 666,85	32,00	A	V	LIVRETA	0,738	V	LIVRETA	0,550	-	235,49	1 148,65	
SA HLM ESPACIL HABITAT	2013	X Produits CDC	Const. 94 logts av Vaillant Couturier LC	Caisse des Dépôts et Consignations	2 903 783,14	2 462 361,83	23,00	A	V	LIVRETA	1,977	V	LIVRETA	1,820	-	46 293,82	81 254,49	
SA HLM ESPACIL HABITAT	2013	X Produits CDC	Const. 94 logts av Paul Vaillant Couturier LC	Caisse des Dépôts et Consignations	433 764,01	367 214,19	23,00	A	V	LIVRETA	1,907	V	LIVRETA	1,750	-	6 640,26	12 229,28	
SA HLM ESPACIL HABITAT	2014	X Produits CDC	Const logts étudiants/jeunes travailleurs	Caisse des Dépôts et Consignations	582 567,00	505 716,94	34,09	A	V	LIVRETA	1,394	V	LIVRETA	1,350	-	7 042,91	15 980,25	
SA HLM ESPACIL HABITAT	2014	X Produits CDC	Const logements étudiants/jeunes travailleurs SD	Caisse des Dépôts et Consignations	364 517,00	324 475,35	44,09	A	V	LIVRETA	1,387	V	LIVRETA	1,350	-	4 493,71	8 392,38	
SA HLM ESPACIL HABITAT	2014	X Produits CDC	Const logts étudiants/jeunes travailleurs St Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	282 867,00	242 065,68	34,09	A	V	LIVRETA	0,592	V	LIVRETA	0,550	-	1 377,46	8 381,79	
SA HLM ESPACIL HABITAT	2014	X Produits CDC	Const logts étudiants/jeunes travailleurs St Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	193 852,00	170 348,22	44,09	A	V	LIVRETA	0,585	V	LIVRETA	0,550	-	963,69	4 868,69	
SA HLM ESPACIL HABITAT	2014	X Produits CDC	Const logts étudiants/jeunes travailleurs St-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	839 204,00	728 499,35	34,09	A	V	LIVRETA	1,394	V	LIVRETA	1,350	-	10 145,51	23 019,99	
SA HLM ESPACIL HABITAT	2014	X Produits CDC	Const logts étudiants/jeunes travailleurs St Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	223 767,00	199 186,53	44,09	A	V	LIVRETA	1,387	V	LIVRETA	1,350	-	2 758,57	5 151,85	
SA HLM ESPACIL HABITAT	2014	X Produits CDC	acqui résidence étudiants/sociale jeunes Stains	Caisse des Dépôts et Consignations	710 037,00	616 371,58	34,17	A	V	LIVRETA	1,394	V	LIVRETA	1,350	-	8 583,95	19 476,85	
SA HLM ESPACIL HABITAT	2014	X Produits CDC	acq résidence étudiants/jeunes Stains	Caisse des Dépôts et Consignations	317 250,00	282 400,56	44,17	A	V	LIVRETA	1,387	V	LIVRETA	1,350	-	3 911,01	7 304,14	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM ESPACIL HABITAT	2014	X Produits CDC	acq résidence étudiants/sociale jeune Stains	Caisse des Dépôts et Consignations	278 747,00	238 539,96	34,17	A	V	LIVRETA	0,592	V	LIVRETA	0,550	-	1 357,40	8 259,71	
SA HLM ESPACIL HABITAT	2014	X Produits CDC	acqui résidence étudiante/sociale jeune Stains	Caisse des Dépôts et Consignations	317 250,00	278 784,69	44,17	A	V	LIVRETA	0,585	V	LIVRETA	0,550	-	1 577,14	7 967,88	
SA HLM ESPACIL HABITAT	2014	X Produits CDC	Acq. résidence étudiante+ R sociale jeune Stains	Caisse des Dépôts et Consignations	970 300,00	842 301,66	34,09	A	V	LIVRETA	1,394	V	LIVRETA	1,350	-	11 730,39	26 616,05	
SA HLM ESPACIL HABITAT	2014	X Produits CDC	Acq. résidence étudiante/jeunes à Stains	Caisse des Dépôts et Consignations	168 369,00	149 873,92	44,09	A	V	LIVRETA	1,387	V	LIVRETA	1,350	-	2 075,63	3 876,41	
SA HLM ESPACIL HABITAT	2016	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5073408	Caisse des Dépôts et Consignations	168 369,00	160 400,90	46,75	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	2 201,59	2 679,73	
SA HLM ESPACIL HABITAT	2016	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5073409	Caisse des Dépôts et Consignations	953 600,00	894 523,90	36,75	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	12 344,42	19 877,49	
SA HLM ESPACIL HABITAT	2016	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5091574	Caisse des Dépôts et Consignations	2 246 900,00	2 119 976,00	36,50	A	V	LIVRETA	1,860	V	LIVRETA	1,860	A-1	40 229,25	42 887,15	
SA HLM ESPACIL HABITAT	2016	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5091575	Caisse des Dépôts et Consignations	1 213 728,00	1 162 519,64	46,50	A	V	LIVRETA	1,860	V	LIVRETA	1,860	A-1	21 944,44	17 289,20	
SA HLM ESPACIL HABITAT	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5105342	Caisse des Dépôts et Consignations	487 180,00	481 190,67	48,00	A	V	LIVRETA	1,778	V	LIVRETA	1,860	A-1	9 061,55	5 989,33	
SA HLM ESPACIL HABITAT	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5105343	Caisse des Dépôts et Consignations	1 176 202,00	1 156 131,08	38,00	A	V	LIVRETA	1,762	V	LIVRETA	1,860	A-1	21 877,36	20 070,92	
SA HLM ESPACIL HABITAT	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5105344	Caisse des Dépôts et Consignations	321 098,00	315 618,72	38,00	A	V	LIVRETA	1,762	V	LIVRETA	1,860	A-1	5 972,42	5 479,28	
SA HLM ESPACIL HABITAT	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5142124	Caisse des Dépôts et Consignations	1 727 017,00	1 694 170,98	38,00	A	V	LIVRETA	1,281	V	LIVRETA	1,350	A-1	23 314,73	32 846,02	
SA HLM ESPACIL HABITAT	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5142125	Caisse des Dépôts et Consignations	362 130,00	357 011,88	48,00	A	V	LIVRETA	1,293	V	LIVRETA	1,350	A-1	4 888,76	5 118,12	



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM ESPACIL HABITAT	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5142139	Caisse des Dépôts et Consignations	831 508,00	815 693,61	38,00	A	V	LIVRETA	1,281	V	LIVRETA	1,350	A-1		11 225,36	15 814,39
SA HLM ESPACIL HABITAT	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5142140	Caisse des Dépôts et Consignations	364 517,00	359 365,14	48,00	A	V	LIVRETA	1,293	V	LIVRETA	1,350	A-1		4 920,98	5 151,86
SA HLM ESPACIL HABITAT	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5142141	Caisse des Dépôts et Consignations	728 446,00	713 531,29	38,00	A	V	LIVRETA	0,714	V	LIVRETA	0,750	A-1		5 463,35	14 914,71
SA HLM ESPACIL HABITAT	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5142142	Caisse des Dépôts et Consignations	253 584,00	249 659,51	48,00	A	V	LIVRETA	0,720	V	LIVRETA	0,750	A-1		1 901,88	3 924,49
SA HLM ESPACIL HABITAT	2018	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5147382	Caisse des Dépôts et Consignations	837 227,48	825 394,61	48,34	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		11 302,57	11 832,87
SA HLM ESPACIL HABITAT	2018	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5147383	Caisse des Dépôts et Consignations	1 681 351,51	1 649 374,00	38,34	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		22 698,25	31 977,51
SA HLM ESPACIL HABITAT	2018	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5147384	Caisse des Dépôts et Consignations	1 904 385,98	1 880 973,70	48,34	A	V	LIVRETA	1,860	V	LIVRETA	1,860	A-1		35 421,58	23 412,28
SA HLM ESPACIL HABITAT	2018	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5147385	Caisse des Dépôts et Consignations	1 586 988,65	1 559 908,00	38,34	A	V	LIVRETA	1,860	V	LIVRETA	1,860	A-1		29 517,99	27 080,65
SA HLM ESPACIL HABITAT	2018	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5147386	Caisse des Dépôts et Consignations	1 658 290,43	1 629 993,07	38,34	A	V	LIVRETA	1,860	V	LIVRETA	1,860	A-1		30 844,20	28 297,36
SA HLM ESPACIL HABITAT	2019	X Produits CDC	ESPACIL HABITAT SA HLM	Caisse des Dépôts et Consignations	2 103 386,00	2 103 463,28	39,34	A	V	LIVRETA	1,327	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
SA HLM ESPACIL HABITAT	2019	X Produits CDC	ESPACIL HABITAT SA HLM	Caisse des Dépôts et Consignations	836 537,00	836 567,73	49,34	A	V	LIVRETA	1,331	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
SA HLM ESPACIL HABITAT	2019	X Produits CDC	ESPACIL HABITAT SA HLM	Caisse des Dépôts et Consignations	2 460 578,00	2 460 702,24	49,34	A	V	LIVRETA	1,832	V	LIVRETA	1,860	A-1		0,00	0,00
SA HLM ESPACIL HABITAT	2019	X Produits CDC	ESPACIL HABITAT SA HLM	Caisse des Dépôts et Consignations	2 952 697,00	2 952 846,09	39,34	A	V	LIVRETA	1,827	V	LIVRETA	1,860	A-1		0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM ESPACIL HABITAT	2019	X Produits CDC	ESPACIL HABITAT SA HLM	Caisse des Dépôts et Consignations	1 073 617,00	1 073 671,21	39,34	A	V	LIVRETA	1,827	V	LIVRETA	1,860	A-1		0,00	0,00
SA HLM ESPACIL HABITAT	2016	X Produits CDC	VILLETANEUSE : Acquisition de 12 logts, place François Mitterand	Caisse des Dépôts et Consignations	5 081 376,00	1 287 844,14	36,50	A	V	LIVRETA	1,804	V	LIVRETA	1,860	A-1		24 438,49	26 053,11
SA HLM ESPACIL HABITAT	2016	X Produits CDC	VILLETANEUSE : Acquisition de 12 logts, place François Mitterand	Caisse des Dépôts et Consignations	717 559,00	687 284,50	46,50	A	V	LIVRETA	1,816	V	LIVRETA	1,860	A-1		12 973,61	10 221,42
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2005	X Produits CDC	"Le Severine" Saint-Denis Acquisition-amélioration	Caisse des Dépôts et Consignations	3 790 018,00	3 318 460,12	35,17	A	V	LIVRETA	2,513	V	LIVRETA	1,900	-		64 263,84	63 847,17
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2005	X Produits CDC	"Le Séverine" Saint-Denis Acquisition-amélioration	Caisse des Dépôts et Consignations	433 404,00	319 682,48	20,17	A	V	LIVRETA	2,689	V	LIVRETA	1,900	-		6 307,59	12 296,08
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2006	X Produits CDC	Réhabilitation résidence Dugny Waldeck Rochet	Caisse des Dépôts et Consignations	133 595,00	59 064,27	6,09	A	V	LIVRETA	2,437	V	LIVRETA	1,400	-		938,60	7 978,24
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2007	X Produits CDC	34/36, rue Paul Richez La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	424 618,00	344 155,04	27,17	A	V	LIVRETA	2,071	V	LIVRETA	1,550	-		5 485,66	9 758,66
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2007	X Produits CDC	35/36 rue Paul Richez La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	123 977,00	107 517,48	37,09	A	V	LIVRETA	2,046	V	LIVRETA	1,550	-		1 698,55	2 066,70
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2009	X Produits CDC	Réhab 30 logts rue Parmentier Stains	Caisse des Dépôts et Consignations	385 566,00	258 329,46	14,42	A	V	LIVRETA	1,317	V	LIVRETA	1,000	-		2 742,19	15 889,51
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2009	X Produits CDC	acqui-amélioré 30 logts rue Parmentier Stains	Caisse des Dépôts et Consignations	1 213 386,00	949 146,80	24,42	A	V	LIVRETA	1,622	V	LIVRETA	1,350	-		13 242,02	31 743,59
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2010	X Produits CDC	Constr.27 logts rue Convention La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	1 510 428,00	1 301 768,33	30,34	A	V	LIVRETA	1,218	V	LIVRETA	1,000	-		13 374,39	35 670,68
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2010	X Produits CDC	constr.27 logts rue Convention La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	97 377,00	87 792,33	40,34	A	V	LIVRETA	1,193	V	LIVRETA	1,000	-		895,18	1 725,51
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2010	X Produits CDC	constr.27 logts rue Convention La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	313 639,00	265 796,07	30,34	A	V	LIVRETA	0,684	V	LIVRETA	0,450	-		1 231,96	7 973,29

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2010	X Produits CDC	constr.22 logts rue Convention La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	2 241 082,00	1 951 023,97	30,34	A	V	LIVRETA	1,535	V	LIVRETA	1,350	-		27 019,49	50 419,85
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2010	X Produits CDC	constr 22 logts 50 rue Convention La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	616 486,00	561 120,25	40,34	A	V	LIVRETA	1,510	V	LIVRETA	1,350	-		7 712,80	10 198,12
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2010	X Produits CDC	constr.22 logts 50 rue Convention La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	368 914,00	312 639,29	30,34	A	V	LIVRETA	0,682	V	LIVRETA	0,450	-		1 449,08	9 378,49
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2010	X Produits CDC	54 logts résidence quatre routes LC	Caisse des Dépôts et Consignations	837 000,00	411 804,36	5,59	A	V	LIVRETA	1,803	V	LIVRETA	1,900	-		9 044,56	64 225,23
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2010	X Produits CDC	54 logts résidence des quatre routes LC	Caisse des Dépôts et Consignations	592 041,00	290 578,05	5,59	A	V	LIVRETA	1,800	V	LIVRETA	1,350	-		4 546,46	46 197,08
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2011	X Produits CDC	Construction 4 logts ruelle Dupuis La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	456 682,00	400 303,75	31,75	A	V	LIVRETA	1,474	V	LIVRETA	1,350	-		5 538,43	9 950,02
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2011	X Produits CDC	construction de 4logts ruelle Dupuis La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	67 845,00	61 726,45	41,75	A	V	LIVRETA	1,496	V	LIVRETA	1,350	-		847,98	1 087,15
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2011	X Produits CDC	const 4 logts ruelle Dupuis La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	299 077,00	256 763,07	31,75	A	V	LIVRETA	0,733	V	LIVRETA	0,550	-		1 452,46	7 320,17
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2011	X Produits CDC	const 3 logts ruelle Dupuis La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	35 323,00	31 502,40	41,75	A	V	LIVRETA	0,700	V	LIVRETA	0,550	-		176,92	665,15
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2011	X Produits CDC	acqui vefa 25 logts rue Saint-Denis La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	2 481 453,00	2 175 112,96	31,92	A	V	LIVRETA	1,458	V	LIVRETA	1,350	-		30 093,90	54 065,01
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2011	X Produits CDC	Acqui vefa 25 logts rue Saint-Denis La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	1 010 484,00	919 354,24	41,92	A	V	LIVRETA	1,508	V	LIVRETA	1,350	-		12 629,87	16 192,03
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2011	X Produits CDC	acqui vefa 8 logts rue de Saint-Denis La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	739 467,00	634 845,91	31,92	A	V	LIVRETA	0,733	V	LIVRETA	0,550	-		3 591,20	18 099,11
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2011	X Produits CDC	acqui vefa 8 logts rue de Saint-Denis La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	279 822,00	249 555,80	41,92	A	V	LIVRETA	0,700	V	LIVRETA	0,550	-		1 401,54	5 269,19

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2014	X Produits CDC	Réhabilitation 46 logts rue Albert 1er La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	764 943,38	533 547,32	9,00	A	V	LIVRETA	1,900	V	LIVRETA	1,900	-		11 050,11	48 037,51
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2014	X Produits CDC	réhab de 46 logts rue Albert 1er La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	1 540 849,95	1 064 899,24	9,00	A	V	LIVRETA	1,445	V	LIVRETA	1,350	-		15 710,55	98 845,25
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2014	X Produits CDC	Const.30 logts rue Waldeck Rochet La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	2 516 352,29	2 272 776,71	34,84	A	V	LIVRETA	1,363	V	LIVRETA	1,350	-		31 364,85	50 545,87
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2014	X Produits CDC	Const 30 logts rue Waldeck Rochet La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	657 798,81	610 615,34	44,84	A	V	LIVRETA	1,361	V	LIVRETA	1,350	-		8 375,86	9 818,44
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2014	X Produits CDC	Const. 30 logts rue Waldeck Rochet La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	925 102,05	821 183,97	34,84	A	V	LIVRETA	0,563	V	LIVRETA	0,550	-		4 633,24	21 224,09
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2014	X Produits CDC	Const. 30 logts rue Waldeck Rochet La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	117 374,09	107 149,77	44,84	A	V	LIVRETA	0,560	V	LIVRETA	0,550	-		600,84	2 093,58
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2015	X Produits CDC	Réhab+extension résidence Albert I La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	310 383,03	286 573,52	35,25	A	V	LIVRETA	1,363	V	LIVRETA	1,350	-		3 951,79	6 151,60
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2015	X Produits CDC	Réhab +extension, résidence Albert 1 La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	158 199,83	144 058,50	35,25	A	V	LIVRETA	0,563	V	LIVRETA	0,550	-		812,17	3 609,64
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2014	X Produits CDC	Rehab. PSP 57 log. 61-69 Lieu dit Répub. La Courneuve par SAHLM La Plaine de France	Caisse des Dépôts et Consignations	2 372 606,00	2 272 203,91	31,42	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	-		31 437,21	56 478,31
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2015	X Produits CDC	Acquis 39 log sis rue Victor Renelle Stains	Caisse des Dépôts et Consignations	1 630 541,00	1 604 420,73	37,09	A	V	LIVRETA	1,330	V	LIVRETA	1,350	-		22 093,81	32 157,79
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2015	X Produits CDC	Acquis 39 log sis rue Victor Renelle Stains	Caisse des Dépôts et Consignations	573 514,00	572 860,31	47,09	A	V	LIVRETA	1,353	V	LIVRETA	1,350	-		7 847,64	8 446,12
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2015	X Produits CDC	Acquis 39 log sis rue Victor Renelle Stains	Caisse des Dépôts et Consignations	487 418,00	470 029,61	37,09	A	V	LIVRETA	0,544	V	LIVRETA	0,550	-		2 646,18	11 094,45
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2015	X Produits CDC	Acquis 39 log sis rue Victor Renelle Stains	Caisse des Dépôts et Consignations	162 473,00	158 692,92	47,09	A	V	LIVRETA	0,554	V	LIVRETA	0,550	-		888,66	2 882,06

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5166615	Caisse des Dépôts et Consignations	1 764 000,00	1 764 000,00	17,17	A	V	LIVRETA	0,283	V	LIVRETA	0,300	A-1		5 292,00	0,00
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5166616	Caisse des Dépôts et Consignations	400 400,00	400 400,00	17,17	A	V	LIVRETA	0,283	V	LIVRETA	0,300	A-1		1 201,20	0,00
SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5166617	Caisse des Dépôts et Consignations	1 839 600,00	1 697 730,57	18,17	T	F	FIXE	1,213	F	FIXE	1,360	A-1		23 662,52	81 478,68
SA HLM NOVIGERE	2016	P	?Financement du rachat de prêt n° MIN983160EUR/0073418 auprès de Dexia (pas de TA)	Crédit Coopératif	259 919,00	224 303,22	17,49	T	F	FIXE	2,188	F	FIXE	2,150	A-1		4 963,33	10 450,11
SA HLM NOVIGERE	2007	X Durée Ajustable	Rue des Bourguignons à Epinay/Seine	Caisse Française de Financement Local	360 000,00	0,00	0,00	T	V	EURIBOR03M	1,778	V	EURIBOR03M	0,000	A-1		0,00	32 219,46
SA HLM NOVIGERE	2016	P	Financement Rachat de prêt MIN983160EUR auprès de Dexia	Crédit Coopératif	259 919,00	218 928,94	16,84	A	F	FIXE	2,170	F	FIXE	2,150	A-1		4 934,37	10 576,78
SA IMMOB DU MOULIN-VERT	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1305122	Caisse des Dépôts et Consignations	1 704 426,04	1 558 203,82	23,34	A	V	LIVRETA	1,626	V	LIVRETA	1,650	A-1		26 909,73	72 688,95
SA IMMOB DU MOULIN-VERT	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1305123	Caisse des Dépôts et Consignations	489 383,41	459 586,95	38,34	A	V	LIVRETA	1,633	V	LIVRETA	1,650	A-1		7 827,19	14 788,44
SA IMMOB DU MOULIN-VERT	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1305127	Caisse des Dépôts et Consignations	828 580,18	800 688,72	39,09	A	V	LIVRETA	1,615	V	LIVRETA	1,650	A-1		13 443,35	14 059,84
SA IMMOB DU MOULIN-VERT	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1305155	Caisse des Dépôts et Consignations	371 759,12	356 895,82	34,25	A	V	LIVRETA	1,626	V	LIVRETA	1,650	A-1		6 012,41	7 492,46
SA IMMOB DU MOULIN-VERT	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1305156	Caisse des Dépôts et Consignations	205 624,92	199 863,36	44,25	A	V	LIVRETA	1,729	V	LIVRETA	1,750	A-1		3 548,46	2 905,77
SA IMMOB DU MOULIN-VERT	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1305157	Caisse des Dépôts et Consignations	368 994,26	354 241,50	34,25	A	V	LIVRETA	1,626	V	LIVRETA	1,650	A-1		5 967,69	7 436,74

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA IMMOB DU MOULIN-VERT	2016	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1305162	Caisse des Dépôts et Consignations	2 380 260,04	2 246 154,97	35,67	A	V	LIVRETA	1,574	V	LIVRETA	1,650	A-1	37 811,24	45 435,21	
SA IMMOB DU MOULIN-VERT	2016	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1305163	Caisse des Dépôts et Consignations	2 714 388,95	2 561 458,88	35,67	A	V	LIVRETA	1,574	V	LIVRETA	1,650	A-1	43 118,99	51 813,18	
SA IMMOB DU MOULIN-VERT	2016	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1305164	Caisse des Dépôts et Consignations	747 496,60	717 691,32	45,67	A	V	LIVRETA	1,683	V	LIVRETA	1,750	A-1	12 736,49	10 107,94	
SA IMMOB DU MOULIN-VERT	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1305166	Caisse des Dépôts et Consignations	778 075,03	749 090,04	36,00	A	V	LIVRETA	1,604	V	LIVRETA	1,650	A-1	12 601,07	14 611,08	
SA IMMOB DU MOULIN-VERT	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1305167	Caisse des Dépôts et Consignations	526 445,37	512 572,96	46,00	A	V	LIVRETA	1,710	V	LIVRETA	1,750	A-1	9 092,46	6 996,37	
SA IMMOB DU MOULIN-VERT	2017	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1305168	Caisse des Dépôts et Consignations	896 856,93	863 447,05	36,00	A	V	LIVRETA	1,604	V	LIVRETA	1,650	A-1	14 524,76	16 841,63	
SA IMMOB DU MOULIN-VERT	2015	X Produits CDC	Const. 147 log étudiants PLUS 175 Av. Jaurès Auber par Moulin Vert	Caisse des Dépôts et Consignations	6 468 504,14	5 966 353,00	35,59	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	-	82 274,77	128 074,09	
SA IMMOB DU MOULIN-VERT	2015	X Produits CDC	Const. 147 log étudiants PLUS 175 Av. Jaurès Auber par Moulin Vert	Caisse des Dépôts et Consignations	1 763 875,65	1 662 119,88	45,59	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	-	22 788,98	25 952,90	
SA IMMOB DU MOULIN-VERT	2014	X Produits CDC	Constr. 48 log PLUS/PLA/PLS 175 Av. Jaurès Auber par Moulin Vert	Caisse des Dépôts et Consignations	2 715 452,00	2 591 610,13	36,09	A	V	LIVRETA	1,308	V	LIVRETA	1,350	-	35 712,19	53 737,11	
SA IMMOB DU MOULIN-VERT	2014	X Produits CDC	Constr. 48 log PLUS/PLA/PLS 175 Av. Jaurès Auber par Moulin Vert	Caisse des Dépôts et Consignations	1 202 381,00	1 165 638,31	46,09	A	V	LIVRETA	1,315	V	LIVRETA	1,350	-	15 974,83	17 682,14	
SA IMMOB DU MOULIN-VERT	2014	X Produits CDC	Constr. 48 log PLUS/PLA/PLS 175 Av. Jaurès Auber par Moulin Vert	Caisse des Dépôts et Consignations	628 016,00	588 989,00	36,09	A	V	LIVRETA	0,537	V	LIVRETA	0,550	-	3 318,19	14 318,63	
SA IMMOB DU MOULIN-VERT	2014	X Produits CDC	Constr. 48 log PLUS/PLA/PLS 175 Av. Jaurès Auber par Moulin Vert	Caisse des Dépôts et Consignations	311 053,00	296 431,54	46,09	A	V	LIVRETA	0,539	V	LIVRETA	0,550	-	1 660,70	5 513,86	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA IMMOB DU MOULIN-VERT	2015	X Produits CDC	Acquis. 45 log 135 rue des cites Auber	Caisse des Dépôts et Consignations	325 129,41	295 731,47	35,75	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	-		1 667,28	7 410,06
SA IMMOB DU MOULIN-VERT	2015	X Produits CDC	Acq 45 log 135 rue des cites Auber	Caisse des Dépôts et Consignations	268 214,60	249 359,32	45,75	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	-		1 397,62	4 752,67
SA IMMOB DU MOULIN-VERT	2015	X Produits CDC	Acq 45 log 135 rue des cites Auber	Caisse des Dépôts et Consignations	565 942,27	533 293,77	45,75	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	-		7 311,88	8 327,03
SA IMMOB DU MOULIN-VERT	2015	X Produits CDC	Acq 45 log 135 rue des cites Auber	Caisse des Dépôts et Consignations	1 289 606,60	1 189 494,22	35,75	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	-		16 402,88	25 533,75
SA IMMOB DU MOULIN-VERT	2014	X Produits CDC	Acquis.VEFA 44 logts MOULIN VERT AUBERV	Caisse des Dépôts et Consignations	3 879 272,00	3 726 839,37	36,09	A	V	LIVRETA	1,719	V	LIVRETA	1,790	-		67 974,67	70 628,11
SA IMMOB DU MOULIN-VERT	2014	X Produits CDC	Acquis.VEFA 44 logts MOULIN VERT AUBERV	Caisse des Dépôts et Consignations	1 251 553,00	1 222 484,25	46,09	A	V	LIVRETA	1,797	V	LIVRETA	1,860	-		23 039,57	16 202,09
SA IMMOB DU MOULIN-VERT	2014	X Produits CDC	Acquis.VEFA 44 logts MOULIN VERT AUBERV	Caisse des Dépôts et Consignations	3 754 660,00	3 611 899,60	36,09	A	V	LIVRETA	1,785	V	LIVRETA	1,860	-		68 436,21	67 466,63
SAIEM D'EPINAY-SUR-SEINE	2008	X Produits CDC	Quartier Orgemont Epinay sur Seine	Caisse des Dépôts et Consignations	2 122 190,00	1 072 068,38	8,00	A	V	LIVRETA	2,072	V	LIVRETA	1,200	-		14 210,84	112 168,64
SAIEM D'EPINAY-SUR-SEINE	2009	X Produits CDC	Résidentialisation de 264 logts Orgemont Epinay	Caisse des Dépôts et Consignations	566 709,00	308 696,14	9,67	A	V	LIVRETA	1,461	V	LIVRETA	1,000	-		3 379,10	29 213,68
SCIC HABITATS SOLIDAIRES	2015	X Produits CDC	Constr. 7 log 26 rue J. Védrières/ Guynemer Saint-D Par SCIC Habitats Solidaires	Caisse des Dépôts et Consignations	269 000,00	238 174,39	27,09	A	V	LIVRETA	0,567	V	LIVRETA	0,550	-		1 353,12	7 848,22
SEM de CONSTRUCTION ET DE RENOVATION DE LA VILLE DE SAINT-OUEN	2020	C	ZAC de la Porte de Saint-Ouen	LA BANQUE POSTALE	1 256 000,00	0,00	2,25	T	F	FIXE	0,853	F	FIXE	0,850	A-1		0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEM de CONSTRUCTION ET DE RENOVATION DE LA VILLE DE SAINT-OUEN	2019	F	ZAC de la Porte de Saint-Ouen	ARKEA	1 600 000,00	1 600 000,00	2,00	X	V	EURIBOR03M	0,763	V	EURIBOR03M	0,750	A-1		0,00	0,00
SEM de CONSTRUCTION ET DE RENOVATION DE LA VILLE DE SAINT-OUEN	2016	X Produits CDC	Acqu. en VEFA de 68 logements situés Cours des Bateliers, quai de Seine 93400 ST-OUEN	Caisse des Dépôts et Consignations	634 270,00	636 085,75	59,00	A	V	LIVRETA	1,318	V	LIVRETA	1,420	A-1		0,00	0,00
SEM de CONSTRUCTION ET DE RENOVATION DE LA VILLE DE SAINT-OUEN	2016	X Produits CDC	?Acqu. en VEFA de 68 logements situés Cours des Bateliers, quai de Seine 93400 ST-OUEN (pas de TA)	Caisse des Dépôts et Consignations	556 492,00	557 111,17	39,00	A	V	LIVRETA	0,499	V	LIVRETA	0,550	A-1		0,00	0,00
SEM de CONSTRUCTION ET DE RENOVATION DE LA VILLE DE SAINT-OUEN	2016	X Produits CDC	?Acqu. en VEFA de 68 logements situés Cours des Bateliers, quai de Seine 93400 ST-OUEN (pas de TA)	Caisse des Dépôts et Consignations	3 814 976,00	3 825 897,30	59,00	A	V	LIVRETA	1,318	V	LIVRETA	1,420	A-1		0,00	0,00
SEM de CONSTRUCTION ET DE RENOVATION DE LA VILLE DE SAINT-OUEN	2018	X Produits CDC	Acqu. en VEFA de 68 logements situés Cours des Bateliers, quai de Seine 93400 ST-OUEN	Caisse des Dépôts et Consignations	1 617 257,00	1 586 498,49	38,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1		21 832,97	30 758,51
SEM de CONSTRUCTION ET DE RENOVATION DE LA VILLE DE SAINT-OUEN	2016	X Produits CDC	SOCIETE D'ECONOMIE MIXTE DE CONSTRUCTION ET DE RENOVATION DE LAVILLE DE SAINT-OUEN	Caisse des Dépôts et Consignations	1 891 682,00	1 868 108,15	59,00	T	V	LIVRETA	1,305	V	LIVRETA	1,420	A-1		19 957,28	23 646,93
SEM de CONSTRUCTION ET DE RENOVATION DE LA VILLE DE SAINT-OUEN	2016	X Produits CDC	SOCIETE D'ECONOMIE MIXTE DE CONSTRUCTION ET DE RENOVATION DE LAVILLE DE SAINT-OUEN	Caisse des Dépôts et Consignations	2 692 977,00	2 642 617,09	39,00	T	V	LIVRETA	1,650	V	LIVRETA	1,860	A-1		37 076,50	50 495,88
SOFILOGIS SA	2013	P	Const. 7 logts, rue Chapon Aubervilliers	DEXIA CREDIT LOCAL	317 884,00	300 142,42	43,34	A	V	LIVRETA	3,100	V	LIVRETA	3,100	A-1		9 403,22	3 187,11
SOFILOGIS SA	2013	P	const 7 logts rue Chapon Aubervilliers	DEXIA CREDIT LOCAL	590 356,00	540 724,49	33,34	A	V	LIVRETA	3,100	V	LIVRETA	3,100	A-1		17 038,85	8 915,85



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SOFILOGIS SA	2013	P	const 7 logts rue Chapon à Aubervilliers	DEXIA CREDIT LOCAL	217 806,00	199 494,95	33,34	A	V	LIVRETA	3,100	V	LIVRETA	3,100	A-1		6 286,32	3 289,41
SOFILOGIS SA	2013	P	const de 4 logts, rue Chapon à Aubervilliers	DEXIA CREDIT LOCAL	72 602,00	68 549,99	43,34	A	V	LIVRETA	3,100	V	LIVRETA	3,100	A-1		2 147,61	727,91
SOREQA	2019	X Libre	Besoin de préfinancement de cessions de charges foncières	LA BANQUE POSTALE	5 760 000,00	5 760 000,00	5,79	T	F	FIXE	0,310	F	FIXE	0,310	A-1		0,00	0,00
SPL PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	2020	C	Aménagement de la ZAC Pleyel - Saint Denis	LA BANQUE POSTALE	7 200 000,00	0,00	10,02	A	F	FIXE	0,351	F	FIXE	0,650	A-1		0,00	0,00
SPL PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	2019	C	Financement de la ZAC Pleyel	ARKEA	4 800 000,00	4 800 000,00	11,00	A	F	FIXE	0,700	F	FIXE	0,800	A-1		0,00	0,00
SPL PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	2019	C	Opération de la ZAC Pleyel	CAISSE D'EPARGNE	7 200 000,00	7 200 000,00	9,82	A	F	FIXE	0,661	F	FIXE	0,650	A-1		0,00	0,00
SPL PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	2019	X Libre	Financement partiel de l'opération de la ZAC des Tartres	CAISSE D'EPARGNE	910 000,00	910 000,00	7,13	T	V	EURIBOR03M	0,642	V	EURIBOR03M	1,240	A-1		0,00	0,00
SPL PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	2019	P	Financement partiel de l'opération de la ZAC des Tartres	Crédit Coopératif	910 000,00	910 000,00	8,88	M	F	FIXE	0,546	F	FIXE	0,620	A-1		0,00	0,00
VALOPHIS LA CHAUMIERE DE L'IDF	2004	X Produits CDC	3 LGTS ZAC NOZAL CHAUDRON LOT ZA 10	Caisse des Dépôts et Consignations	79 958,90	50 696,14	19,17	A	V	LIVRETA	2,331	V	LIVRETA	1,450	-		774,12	2 691,72
VALOPHIS LA CHAUMIERE DE L'IDF	2004	X Produits CDC	3 LGTS ZAC NOZAL CHAUDRON LOT ZA 10	Caisse des Dépôts et Consignations	31 983,56	24 414,10	34,17	A	V	LIVRETA	2,161	V	LIVRETA	1,450	-		365,62	801,34
VALOPHIS LA CHAUMIERE DE L'IDF	2018	X Produits CDC	VALOPHIS LA CHAUMIERE DE L'ILE DE FRANCE -S. A COOPERATIVE	Caisse des Dépôts et Consignations	1 983 448,91	1 883 080,61	19,17	A	V	LIVRETA	1,730	V	LIVRETA	1,730	A-1		14 124,18	100 368,30
VALOPHIS LA CHAUMIERE DE L'IDF	2018	X Produits CDC	VALOPHIS LA CHAUMIERE DE L'ILE DE FRANCE -S. A COOPERATIVE	Caisse des Dépôts et Consignations	1 064 333,03	1 029 926,61	34,17	A	V	LIVRETA	1,730	V	LIVRETA	1,730	A-1		7 579,13	34 406,42
VILOGIA	2014	P	const 46 lgts rue Dela lain Auber	CREDIT FONCIER	773 695,00	717 623,49	34,92	A	V	LIVRETA	1,873	V	LIVRETA	1,860	A-1		13 568,31	11 855,50

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
VILOGIA	2013	P	CONST 46 LGST rue Delalain Auber	CREDIT FONCIER	149 355,00	140 460,91	43,92	A	V	LIVRETA	2,860	V	LIVRETA	2,860	A-1		4 062,62	1 588,78
VILOGIA	2020	P	Rachat de prêt du Crédit Foncier N°7720835 et 7720836	SOCIETE GENERALE	859 673,00	0,00	30,00	A	F	FIXE	1,270	F	FIXE	1,270	A-1		0,00	0,00
VILOGIA	2010	X Produits CDC	acqui/amélioration rue Samson Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	915 700,04	769 746,82	30,25	A	V	LIVRETA	1,806	V	LIVRETA	1,550	-		12 229,16	19 231,15
VILOGIA	2010	X Produits CDC	construction 13 logts rue Samson Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	124 851,37	110 680,66	40,25	A	V	LIVRETA	1,765	V	LIVRETA	1,550	-		1 745,35	1 922,39
VILOGIA	2009	X Produits CDC	acquam 7 logts rue Marie Dubois Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	403 606,00	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	2,202	V	LIVRETA	1,880	-		0,00	0,00
VILOGIA	2009	X Produits CDC	acquam 7 logts rue Emile Dubois	Caisse des Dépôts et Consignations	88 006,00	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	2,103	V	LIVRETA	1,880	-		0,00	0,00
VILOGIA	2009	X Produits CDC	acquam 7 logts rue Marie Dubois Saint-Denis	Caisse des Dépôts et Consignations	112 484,00	92 972,89	29,75	A	V	LIVRETA	1,608	V	LIVRETA	1,350	-		1 288,89	2 500,61
VILOGIA	2010	X Produits CDC	acquam 24 logts rue Dr Pesqué Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	2 673 000,00	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	2,059	V	LIVRETA	1,850	-		0,00	0,00
VILOGIA	2010	X Produits CDC	acquam 24 logts rue Dr Pesqué Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	627 000,00	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	1,978	V	LIVRETA	1,850	-		0,00	0,00
VILOGIA	2010	X Produits CDC	24 logts rue Dr Pesqué Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	2 566 147,00	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	2,025	V	LIVRETA	1,800	-		0,00	0,00
VILOGIA	2013	X Produits CDC	Construction de 107 logts rue Emile Dubois Auber	Caisse des Dépôts et Consignations	2 003 976,67	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	1,930	V	LIVRETA	1,850	-		0,00	0,00
VILOGIA	2013	X Produits CDC	construction de 107 logts rue Emile Dubois Auber	Caisse des Dépôts et Consignations	1 955 979,06	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	1,946	V	LIVRETA	1,850	-		0,00	0,00
VILOGIA	2013	X Produits CDC	Construction 107 logts rue Emile Dubois Aubervilli	Caisse des Dépôts et Consignations	2 967 391,80	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	1,895	V	LIVRETA	1,800	-		0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
VILOGIA	2013	X Produits CDC	45 logts rue Emile Dubois Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	4 822 399,07	4 281 870,22	33,25	A	V	LIVRETA	1,442	V	LIVRETA	1,350	-	59 138,22	98 738,63	
VILOGIA	2013	X Produits CDC	45 logts rue Emile Dubois Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	1 978 067,71	1 815 894,77	43,25	A	V	LIVRETA	1,426	V	LIVRETA	1,350	-	24 920,70	30 083,30	
VILOGIA	2013	X Produits CDC	24 logts rue Emile Dubois Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	2 019 970,19	1 757 865,78	33,25	A	V	LIVRETA	0,638	V	LIVRETA	0,550	-	9 926,22	46 902,06	
VILOGIA	2013	X Produits CDC	24 logts rue Emile Dubois Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	867 827,49	781 555,36	43,25	A	V	LIVRETA	0,621	V	LIVRETA	0,550	-	4 384,70	15 662,37	
VILOGIA	2014	X Produits CDC	acquam 4 logts bld Pasteur LC	Caisse des Dépôts et Consignations	287 435,88	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	1,861	V	LIVRETA	1,820	-	0,00	0,00	
VILOGIA	2014	X Produits CDC	Acquam 4 logts bld Pasteur LC	Caisse des Dépôts et Consignations	13 761,68	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	1,854	V	LIVRETA	1,820	-	0,00	0,00	
VILOGIA	2014	X Produits CDC	ACQUAM 4 logts bld Pasteur LC	Caisse des Dépôts et Consignations	166 236,09	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	1,791	V	LIVRETA	1,750	-	0,00	0,00	
VILOGIA	2014	X Produits CDC	acquam 10 logts rue du Landy Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	575 371,01	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	1,861	V	LIVRETA	1,820	-	0,00	0,00	
VILOGIA	2014	X Produits CDC	acquam 10 logts rue du Landy Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	348 355,01	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	1,854	V	LIVRETA	1,820	-	0,00	0,00	
VILOGIA	2014	X Produits CDC	acquam 10 logts rue du Landy Aubervilliers	Caisse des Dépôts et Consignations	461 332,09	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	1,791	V	LIVRETA	1,750	-	0,00	0,00	
VILOGIA	2013	X Produits CDC	acqiii +réhab rue du canal Saint-Densi	Caisse des Dépôts et Consignations	229 000,00	229 000,00	8,42	A	V	LIVRETA	1,480	V	LIVRETA	1,350	-	3 091,50	0,00	
VILOGIA	2013	X Produits CDC	const 46 lgst rue Delalain Auber	Caisse des Dépôts et Consignations	3 989 807,00	3 453 336,85	33,50	A	V	LIVRETA	1,394	V	LIVRETA	1,350	-	47 978,71	100 641,78	
VILOGIA	2013	X Produits CDC	const 46 lgts rue Delalain Auber	Caisse des Dépôts et Consignations	763 917,00	668 711,90	43,50	A	V	LIVRETA	1,417	V	LIVRETA	1,350	-	9 266,02	17 659,80	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
VILOGIA	2013	X Produits CDC	const 106 logts rue Delalain Auber	Caisse des Dépôts et Consignations	719 756,00	611 641,45	33,50	A	V	LIVRETA	0,630	V	LIVRETA	0,550	-	3 472,97	19 807,05	
VILOGIA	2013	X Produits CDC	const 4+6 logts rue Delalain Auber	Caisse des Dépôts et Consignations	139 932,00	120 634,46	43,50	A	V	LIVRETA	0,630	V	LIVRETA	0,550	-	682,81	3 513,15	
VILOGIA	2015	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1285316	Caisse des Dépôts et Consignations	479 888,72	408 547,80	17,00	A	V	LIVRETA	2,015	V	LIVRETA	2,100	A-1	8 968,48	18 522,70	
VILOGIA	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 1285320	Caisse des Dépôts et Consignations	769 952,63	646 848,82	19,67	A	V	LIVRETA	1,959	V	LIVRETA	2,100	A-1	14 125,96	25 815,98	
VILOGIA	2019	X Produits CDC	VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	Caisse des Dépôts et Consignations	316 148,48	303 429,05	19,75	A	V	LIVRETA	1,650	V	LIVRETA	1,650	A-1	3 893,56	12 719,43	
VILOGIA	2019	X Produits CDC	VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	Caisse des Dépôts et Consignations	80 201,82	78 832,90	39,75	A	V	LIVRETA	1,700	V	LIVRETA	1,700	A-1	1 017,60	1 368,92	
VILOGIA	2019	X Produits CDC	VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	Caisse des Dépôts et Consignations	2 398 491,81	2 340 990,57	30,59	A	V	LIVRETA	1,650	V	LIVRETA	1,650	A-1	22 907,22	57 501,24	
VILOGIA	2019	X Produits CDC	VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	Caisse des Dépôts et Consignations	583 403,66	573 773,97	40,59	A	V	LIVRETA	1,700	V	LIVRETA	1,700	A-1	5 740,15	9 629,69	
VILOGIA	2019	X Produits CDC	VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	Caisse des Dépôts et Consignations	2 300 023,96	2 244 883,39	30,59	A	V	LIVRETA	1,650	V	LIVRETA	1,650	A-1	21 966,78	55 140,57	
VILOGIA	2019	X Produits CDC	VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	Caisse des Dépôts et Consignations	1 886 340,01	1 858 091,97	43,17	A	V	LIVRETA	1,700	V	LIVRETA	1,700	A-1	5 147,00	28 248,04	
VILOGIA	2019	X Produits CDC	VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	Caisse des Dépôts et Consignations	1 793 470,62	1 755 548,35	33,17	A	V	LIVRETA	1,700	V	LIVRETA	1,700	A-1	4 893,60	37 922,27	
VILOGIA	2019	X Produits CDC	VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	Caisse des Dépôts et Consignations	2 718 402,68	2 660 923,08	33,17	A	V	LIVRETA	1,700	V	LIVRETA	1,700	A-1	7 417,34	57 479,60	
VILOGIA	2019	X Produits CDC	VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	Caisse des Dépôts et Consignations	267 830,64	262 375,54	34,25	A	V	LIVRETA	1,700	V	LIVRETA	1,700	A-1	1 115,57	5 455,10	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
VILOGIA	2019	X Produits CDC	VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	Caisse des Dépôts et Consignations	13 091,23	12 901,26	44,25	A	V	LIVRETA	1,700	V	LIVRETA	1,700	A-1		54,53	189,97
VILOGIA	2019	X Produits CDC	VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	Caisse des Dépôts et Consignations	154 736,73	151 585,09	34,25	A	V	LIVRETA	1,700	V	LIVRETA	1,700	A-1		644,51	3 151,64
VILOGIA	2019	X Produits CDC	VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	Caisse des Dépôts et Consignations	536 126,51	525 206,84	34,42	A	V	LIVRETA	1,700	V	LIVRETA	1,700	A-1		3 751,89	10 919,67
VILOGIA	2019	X Produits CDC	VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	Caisse des Dépôts et Consignations	331 383,57	326 574,84	44,42	A	V	LIVRETA	1,700	V	LIVRETA	1,700	A-1		2 319,07	4 808,73
VILOGIA	2019	X Produits CDC	VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	Caisse des Dépôts et Consignations	429 419,52	420 673,23	34,42	A	V	LIVRETA	1,700	V	LIVRETA	1,700	A-1		3 005,14	8 746,29
VILOGIA	2019	X Produits CDC	VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	Caisse des Dépôts et Consignations	230 498,57	225 425,55	44,59	A	V	LIVRETA	1,700	V	LIVRETA	1,700	A-1		2 267,89	5 073,02
VILOGIA	2019	X Produits CDC	VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	Caisse des Dépôts et Consignations	1 548 922,68	1 511 332,13	34,59	A	V	LIVRETA	1,700	V	LIVRETA	1,700	A-1		15 239,96	37 590,55
VILOGIA	2019	X Produits CDC	VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	Caisse des Dépôts et Consignations	1 218 095,93	1 188 534,15	34,59	A	V	LIVRETA	1,700	V	LIVRETA	1,700	A-1		11 984,93	29 561,78
VILOGIA	2019	X Produits CDC	VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	Caisse des Dépôts et Consignations	190 641,24	186 445,43	44,59	A	V	LIVRETA	1,700	V	LIVRETA	1,700	A-1		1 875,73	4 195,81
VILOGIA	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5012075	Caisse des Dépôts et Consignations	522 756,00	360 999,43	9,67	A	V	LIVRETA	1,252	V	LIVRETA	1,350	-		5 325,67	33 494,72
VILOGIA	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5014024	Caisse des Dépôts et Consignations	248 181,09	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	1,875	V	LIVRETA	1,860	-		0,00	0,00
VILOGIA	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5014025	Caisse des Dépôts et Consignations	1 678 266,83	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	1,841	V	LIVRETA	1,860	-		0,00	0,00
VILOGIA	2014	X Produits CDC	Acquis Parc social publ 20 log. 8 rue G. DOURDIN	Caisse des Dépôts et Consignations	122 607,00	110 955,44	44,42	A	V	LIVRETA	1,386	V	LIVRETA	1,350	-		1 531,63	2 498,62

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
VILOGIA	2014	X Produits CDC	Acquis Parc social publ 20 log. 8 rue G. DOURDIN	Caisse des Dépôts et Consignations	1 532 888,00	1 373 028,40	34,42	A	V	LIVRETA	1,379	V	LIVRETA	1,350	-		19 003,48	34 637,03
VILOGIA	2014	X Produits CDC	Acquis Parc social publ 20 log. 8 rue G. DOURDIN	Caisse des Dépôts et Consignations	349 392,00	315 906,96	34,42	A	V	LIVRETA	1,856	V	LIVRETA	1,860	-		6 012,56	7 348,82
VILOGIA	2014	X Produits CDC	Acquis Parc social publ 20 log. 8 rue G. DOURDIN	Caisse des Dépôts et Consignations	36 111,00	32 932,25	44,42	A	V	LIVRETA	1,897	V	LIVRETA	1,860	-		625,34	688,22
VILOGIA	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5030403	Caisse des Dépôts et Consignations	125 350,64	115 430,73	34,50	A	V	LIVRETA	0,548	V	LIVRETA	0,550	-		653,05	3 305,11
VILOGIA	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5030404	Caisse des Dépôts et Consignations	117 674,51	109 278,30	44,50	A	V	LIVRETA	0,560	V	LIVRETA	0,550	-		616,32	2 780,01
VILOGIA	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5030405	Caisse des Dépôts et Consignations	138 782,00	125 593,29	44,50	A	V	LIVRETA	1,341	V	LIVRETA	1,350	-		1 733,69	2 828,25
VILOGIA	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5030406	Caisse des Dépôts et Consignations	1 002 904,72	898 315,27	34,50	A	V	LIVRETA	1,314	V	LIVRETA	1,350	-		12 433,19	22 661,56
VILOGIA	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5030407	Caisse des Dépôts et Consignations	383 114,26	337 598,24	34,50	A	V	LIVRETA	0,548	V	LIVRETA	0,550	-		1 909,96	9 666,40
VILOGIA	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5030408	Caisse des Dépôts et Consignations	54 232,95	48 398,31	44,50	A	V	LIVRETA	0,560	V	LIVRETA	0,550	-		272,96	1 231,24
VILOGIA	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5054566	Caisse des Dépôts et Consignations	1 319 814,11	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	1,835	V	LIVRETA	1,860	-		0,00	0,00
VILOGIA	2014	X Produits CDC	Contrat CDC n° 5054567	Caisse des Dépôts et Consignations	205 266,13	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	1,865	V	LIVRETA	1,860	-		0,00	0,00
VILOGIA	2020	C	Construction de 6 logements - 10 rue Edgar Quinet - La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	42 000,00	0,00	59,19	A	F	FIXE	1,585	F	FIXE	1,850	A-1		0,00	0,00
VILOGIA	2020	X Produits CDC	Construction de 6 logements - 10 rue Edgar Quinet - La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	194 455,00	0,00	41,00	A	V	LIVRETA	1,715	V	LIVRETA	1,810	A-1		0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
VILOGIA	2020	X Produits CDC	Construction de 6 logements - 10 rue Edgar Quinet - La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	160 628,00	0,00	51,00	A	V	LIVRETA	1,727	V	LIVRETA	1,810	A-1		0,00	0,00
VILOGIA	2020	X Produits CDC	Construction de 6 logements - 10 rue Edgar Quinet - La Courneuve	Caisse des Dépôts et Consignations	415 352,00	0,00	41,00	A	V	LIVRETA	1,715	V	LIVRETA	1,810	A-1		0,00	0,00
<b>TOTAL GENERAL</b>					<b>1 625 830 119,99</b>	<b>1 390 615 755,04</b>											<b>16 581 532,45</b>	<b>42 381 483,57</b>

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT</b>	<b>B1.2</b>

**B1.2 – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT**

Calcul du ratio de l'article L. 2252-1 du CGCT	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties échues dans l'exercice (1)	A	0,00
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	B	188 652,66
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	C	51 651 048,00
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
<b>Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice</b>	<b>I = A+ B + C - D</b>	<b>51 839 700,66</b>
<b>Recettes réelles de fonctionnement</b>	<b>II</b>	<b>340 140 119,00</b>

<b>Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)</b>	<b>I / II</b>	<b>15,24</b>
---	---------------	--------------

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-2 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS</b>	<b>B1.7</b>

**B1.7 – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS  
(Article L. 2313-1 du CGCT)**

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
<b>Personnes de droit privé</b>		
<u>Associations</u>		
ACADEMIE FRATELLINI	205 800,00	CULTURE SUB FRATELLINI AVANCE DE 70%
ACADEMIE FRATELLINI	88 200,00	SUB FRATELLINI 30% RESTE ACOMPTE 2019
ACCION ARTISTICA ASSOCIATION	5 000,00	subvention Accion Artistica 2019
AGENCE LOCALE ENERGIE CLIMAT	60 000,00	Avance cotisation 2019 ALEC
AGENCE LOCALE ENERGIE CLIMAT	60 000,00	Second versement ALEC
ALTERALIA ALJ 93	2 000,00	Subvention appel à projets Terre
ANDINES SCOP	10 000,00	APPEL A PROJET : Versement subvention
APIJ BAT	5 000,00	SUB CUCS 2019 APIJ
ARTEFACT93	26 000,00	Subvention à ARTEFACT 93 dans le
ARTIS MULTIMEDIA	7 000,00	SUB CUCS 19 INSERTION PAR LA MOBILITE
ASS CHAMBRE REG ECO SOCIAL SOLID	10 000,00	Attribution de subvention à CRESS
ASS CHEZ BASILE	5 000,00	APPEL A PROJET ESS : Versement
ASS COORDINATION FOYERS PLAINE COMMUNE	2 000,00	Subvention à la Coordination des
ASS DU CENTRE SOCIOCULTUREL DE SAINT DENIS	1 500,00	SH IMAGINAIRE ET JARDIN ÉDITION 2019
ASS ETUDE ET CHANTIER IDF	2 560,00	CG ACOMPTE DE 80% DE LA SUBVENTION TAND
ASS ETUDE ET CHANTIER IDF	22 500,00	CG MAISON DU VÉLO PÉRIODE 1ER JUIN AU 31
ASS ETUDE ET CHANTIER IDF	12 500,00	CG MAISON DU VÉLO PÉRIODE DU 1ER JANVIER
ASS ETUDE ET CHANTIER IDF	800,00	solde de 20% de la subvention dans le ca
ASS ETUDE ET CHANTIER IDF	5 000,00	SUB CUCS 19 ACI LA MAISON DU VELO
ASS ETUDE ET CHANTIER IDF	9 000,00	SUB CUCS 19 VELO ET JEUX D'EAU
ASS ETUDE ET CHANTIER IDF	5 000,00	SUB CUCS VELOMOMIE
ASS EXECUTIVE COMITE DEP SEINE S	33 000,00	Attribution subvention au CDT93 pour
ASS FABLE LAB	5 000,00	APPEL A PROJET ESS : Versement
ASS INSERTION SOCIALE PROF JEUNE	160 964,00	1er versement 2019 AISPJA
ASS INSERTION SOCIALE PROF JEUNE	68 984,00	solde 2019 AISPJA
ASS TERRITOIRES ENVIRONNEMENT	6 000,00	SUB CUCS 19 EMPLOI ET INSERTION
ASSOCIATION DROIT A L'INITIATIVE	7 000,00	SUB CUCS 19 ENTREPRENEURIAT
ASSOCIATION EDUCICOLO	600,00	solde de 20% de la subvention dans le ca
ASSOCIATION ICI	10 000,00	SUB 2018/2019 CHANTIERS PARTICIPATIFS
ASSOCIATION ICI	5 000,00	SUB CUCS 19 PAVILLON EN CHANTIER
ASSOCIATION ICI	3 500,00	Subvention appel à projets Terre
ASSOCIATION LES PETITS DEBROUILL	8 800,00	Convention Plaine Commune avec
ASSOCIATION NATIONALE DES PRESID	3 000,00	Coordination nationale
ASSOCIATION PIVOD 93	1 000,00	SUB CUCS 2019 PARRAINAGE CLAUSES INSERTI
ASSOCIATION SUPMECA	1 200,00	SUBVENTION SUPMECA ALUMINI
ASSOCIATION TAF ET MAFFE	16 000,00	SUB CUCS 19 CUISINE COLLEC INSERTION
ASSOCIATION VILLES DES MUSIQUES	98 000,00	SUB 2019 Villes des musiques du monde
ATELIER APPROCHES	3 200,00	CUCS 19 30% PRENEZ DUBOIS VOLET 6
ATELIER APPROCHES	4 800,00	CUCS 2019 60% PRENEZ DUBOIS VOLET 6
ATELIER SOLIDAIRE	912,00	APPEL A PROJETS TANDEM 2017 CA(RATTACH.)
ATELIER SOLIDAIRE	600,00	solde de 20% de la subvention dans le ca
AUBERFABRIK	1 500,00	imaginaire et jardin éditions 2019 subve
BELLASTOCK	1 000,00	imaginaire et jardin Editions 2019
CASC DE PLAINE COMMUNE	506 167,00	75 % SUBVENTION CASC 2019
CASC DE PLAINE COMMUNE	173 073,00	SOLDE SUBVENTION CASC 2019
CLUB HD	30 000,00	PARTICIPATION SATIS SCREEN 4 ALL 2019
COINCIDE	10 000,00	APPEL A PROJET ESS : versement sub à
COLLECTIF 2 TER	3 500,00	Subvention appel à projets Terre
COLLECTIF DES PINSONS	300,00	Subvention appel à projets Terre
COLLECTIVE	8 000,00	APPEL A PROJET ESS
COMPAGNONS BATISSEURS IDF	8 500,00	CONTRAT DE VILLE 19 REHAB LA COURNEUVE
COMPAGNONS BATISSEURS IDF	8 500,00	SUB CUCS 19 LE BRICOPOUSSE

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMPAGNONS BATISSEURS IDF	10 000,00	SUB CUCS AUTOREHABILITATION QUETIGNY
COMPAGNONS BATISSEURS IDF	3 500,00	Subvention appel à projets Terre
Collectif la Haguette	1 500,00	imaginaire et jardin éditions 2019 subve
Collectif la Haguette	2 000,00	Subvention appel à projets Terre
DECHETS D ART	420,00	solde de 20% de la subvention dans le ca
DECHETS D ART	1 000,00	Subvention appel à projets Terre
DECHETS D'ARTS	2 000,00	CUCS 19 UTRU EPI PRENONS PLACE
ECHANGES	1 500,00	imaginaire et jardin éditions 2019 subve
ENGRAINAGE	3 500,00	Subvention appel à projets Terre
ESAT MARVILLE	3 500,00	Subvention appel à projets Terre
Enlarge Your Paris	1 500,00	transhumance du Grand Paris
FACE	1 500,00	imaginaire et jardin éditions 2019 subve
FACE	5 000,00	SUB CUCS 19 COOP L'ART
FACE	3 500,00	Subvention appel à projets Terre
FEMMES ACTIVES	10 000,00	APPEL A PROJET ESS : Versement
FEMMES ACTIVES	8 000,00	SUB CUCS 2019 CHANTIER INSERTION
FESTIVAL ST DENIS	156 500,00	CULTURE DELIB CT18/1099 SUB FESTIVAL
FESTIVAL ST DENIS	156 500,00	SUB METIS 2019
FRANCAISE POUR LA LECTURE	15 000,00	SUB CUCS 19 DES ATHLETES DS LA TETE
FRANCIADE	5 000,00	CUCS 19 UTRU STAINS HABITER
FRANCIADE	10 000,00	SUB CUCS 19 ATELIER BRICOLAGE
FRANCIADE	10 000,00	VERSEMENT SUBVENTION A FRANCIADE
FRICHES THEATRE URBAIN	4 920,00	SUBVENTION GUP UT VILLETANEUSE
FUN ETRE SUR L ILE	1 500,00	imaginaire et jardin éditions 2019 subve
FUN ETRE SUR L ILE	2 500,00	Subvention appel à projets Terre
GARANCES	1 000,00	SUB CUCS 19 CREATION ENTREPRISE
GIM EOLE	1 100,00	Subvention GIM'EOLE 2019
GIP MAISON DE L'EMPLOI	43 400,00	1er versement GIP MDE 2019
GIP MAISON DE L'EMPLOI	26 600,00	solde 2019 GIP MDE
HALAGE	1 500,00	Subvention pour l'association Halage
IEPC FORMATION	8 000,00	SUB CUCS 19 CHAN INSER ASSIST VIE FAMILL
IEPC FORMATION	5 000,00	SUB CUCS 19 CHAN INSER EMPLOYE MAISON
INITIATIVE PLAINE COMMUNE	24 000,00	ACOMPTE SUBVENTION 2019 INITIATIVE
INITIATIVE PLAINE COMMUNE	66 000,00	SOLDE SUBVENTION 2019
INITIATIVES SOLIDAIRES	5 000,00	SUB CUCS 2019 CHAN INSER HOTELLERIE
INSER'ECO 93	4 000,00	SUB CUCS 19 SIAE
INSER'ECO 94	5 000,00	Subvention de 5 000€ à Inser'Eco 93
INSER'ECO 95	10 000,00	subvention inser'eco 93 2019
IRI	45 000,00	solde 2019 Territoire d'Innovation
JADE JEUNES ACTION DIALOGUE ENTR	20 000,00	SUB CUCS 19 SAVOIR CONDUIR ET SE CONDUIR
L'ARCHE EN L'ILE	2 000,00	Subvention appel à projets Terre
L'autre Champ	1 500,00	imaginaire et jardin éditions 2019 subve
LA BLAGUE	8 000,00	APPEL A PROJET ESS : Versement de
LA BLAGUE	3 500,00	Subvention appel à projets Terre
LA MAIN FINE	6 000,00	SUB CUS 19 ACCOM SOCIO CULTUREL
LA MAISON DES FEMMES	3 000,00	Subvention appel à projets Terre
LA TETE AILLEURS	3 500,00	Subvention appel à projets Terre
LA TOILE BLANCHE	15 000,00	SUB CUCS 19 FILMER LA VILLE
LANDYKADI	1 000,00	SH IMAGINAIRE ET JARDIN 2019 SUBV
LANDYKADI	3 500,00	Subvention appel à projets Terre
LE JARDIN DES PRESLES	1 700,00	Subvention appel à projets Terre
LEILA	1 500,00	imaginaire et jardin éditions 2019 subve
LES LABORATOIRES D'AUBERVILLIERS	1 500,00	imaginaire et jardin éditions 2019 subve
LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT (FOL 93)	10 000,00	versement sub à la FOL
LOOP CIE	1 230,00	SUB CUCS 2019 LES OUTILS DU THEATRE
Les planches courbes	10 000,00	APPEL A PROJET ESS : Versement
Les planches courbes	3 000,00	Subvention appel à projets Terre
MAINS D'OEUVRES	3 500,00	Subvention appel à projets Terre
MAISON DE L INITIATIVE ECONOMIQU	157 500,00	AVANCE SUBVENTION 2019
MAISON DE L INITIATIVE ECONOMIQU	157 500,00	SOLDE SUBVENTION 2019
MAISON JAUNE	5 000,00	APPEL A PROJET ESS : Versement
MAISON JAUNE	1 500,00	SUB CUCS LABO EXPERIMENTATION
MISSION INTERCOM POUR INSERTION	229 995,00	1er versement subvention 2018 MIJ
MISSION INTERCOM POUR INSERTION	98 569,20	solde 2018 MIJ(RATTACH.)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
MISSION INTERCOM POUR INSERTION	148 569,00	solde 2019 MIJ
MLI - MISSION LOCALE INTERCOMMUNALE	92 831,00	1er versement subvention MLI 2019
MLI - MISSION LOCALE INTERCOMMUNALE	39 785,00	solde 2019 MLI
MODE ESTIME	5 000,00	SUB CUCS 19 ATELIER MODE SOLITAIRE
OBJECTIF EMPLOI	450 455,00	1er versement 2019 AOE
OBJECTIF EMPLOI	218 052,00	solde 2019 Objectif Emploi
OFFICE DU TOURISME	295 000,00	3ème versement subvention
OFFICE DU TOURISME	15 000,00	Attribution de subvention à l'OTI
OFFICE DU TOURISME	10 000,00	reversement sub à l'oti
OFFICE DU TOURISME	10 000,00	reversement sub street art 2018 à oti
OFFICE DU TOURISME	295 000,00	subvention OTI 2ème versement
OFFICE DU TOURISME	330 000,00	Subvention OTI dont avance
ORCHESTRE SYMPHONIQUE DIVERTIMENTO	20 000,00	SUB DIVERTIMENTO
ORGE MOMES	2 500,00	CUCS 18 UTRU EPINAY DE LA GRAINE A LA GR
ORGE MOMES	2 500,00	CUCS 19 UTRU EPI JARDINER ENSEMBLE
PARTENAIRES POUR LA VILLE A ST DENIS	12 000,00	APPEL A PROJET ESS: versement de
PARTENAIRES POUR LA VILLE A ST DENIS	4 000,00	SUB CUCS 19 MARCHES EXPLORATOIRES
PLAINE COMMUNE LE PLIE	253 328,00	1er versement PLIE subvention 2019
PLAINE COMMUNE LE PLIE	108 569,00	solde 2019 PLIE
POINTCARRE	3 500,00	Subvention appel à projets Terre
POLE D'ENSEIGNEMENT SUP MUSIQUE	29 400,00	SUB POLE SUP 93
POLE MEDIA GRAND PARIS	36 000,00	ACOMPTE SUBVENTION 2019 POLE MEDIA
POLE MEDIA GRAND PARIS	84 000,00	SOLDE SUBVENTION 2019
PROFESSION BANLIEUE	20 000,00	SUB 2019 PROFESSION BANLIEUE
PROXITE	3 000,00	SUB CUCS 2019 PARRAINAGE INDIVIDUEL
RE-BELLE	12 000,00	APPEL A PROJET ESS
REGIE DE QUARTIER DE STAINS	2 280,00	CG ACOMPTE DE 80% DE LA SUBVENTION
REGIE DE QUARTIER DE STAINS	800,00	solde de 20% de la subvention dans le ca
RETOURAMONT	6 000,00	CUCS 2019 SUB PRATIQUER LA VILLE
SAVS LES 3 RIVIERES	1 872,00	GO ACOMPTE DE 80% DE LA SUBVENTION DANS
SFM ACCEUIL ET DEVELOPPEMENT	5 000,00	SUB CUCS 19 ACTIVITE DES FEMMES
SFM ACCEUIL ET DEVELOPPEMENT	5 000,00	SUB CUCS 19 LE POPE PETITE ENFANCE
SFM ACCEUIL ET DEVELOPPEMENT	18 500,00	SUB CUCS 19 PADOC
SFM ACCEUIL ET DEVELOPPEMENT	5 000,00	SUB CUCS 2019 EXTRA MUROS UNE 2E CHANCE
SHAKTI 21	1 500,00	SH IMAGINAIRE ET JARDIN ÉDITION 2019
SYSTEMATIC PARIS REGION	10 000,00	SUBVENTION SYSTEMATIC PARIS-REGION
Suivez la flèche	30 000,00	ATTRIBUTION SUBVENTION SUIVEZ LA FLECHE
UNE OASIS DANS LA VILLE	2 000,00	Subvention appel à projets Terre
VIA PAYSAGE	1 000,00	imaginaire et jardin éditions 2019 subve
VILLA MAIS D'ICI	8 000,00	APPEL A PROJET ESS : Versement
VILLA MAIS D'ICI	3 000,00	SUB MEDIATION ARTISTIQUE ESPACE PUBLIC
l'usine à GAZON	1 000,00	imaginaire et jardin éditions 2019 subve
les Cites D'Or	4 000,00	SUB CUCS 19 MOBIL'HUB
<u>Entreprises</u>		
CITE PHARES	3 000,00	SUB CUCS 2019 COOP EPHEMERES
CITES ET GOUVERNEMENTS LOCAUX UNIS (CGLU)	20 000,00	Contribution à la Commission CISDP pour
CNL AUBERVILLIERS CONFEDERATION	3 500,00	SUBVENTION CNL 2019
URBAN DECO CONCEPT	6 770,00	SUB CUCS 19 CVI PASSERELLE EMPLOI
URBAN DECO CONCEPT	5 000,00	SUB CUCS 19 CVI REEQUILIBRAGE DES CHANCE
<u>Personnes physiques</u>		
<u>Autres</u>		
<b>Personnes de droit public</b>		
<u>Etat</u>		
LYCEE POLYVALENT PAUL ELUARD	3 000,00	Appel à proj Lycée Paul Eluard 2019
<u>Régions</u>		
<u>Départements</u>		
<u>Communes</u>		
VILLE DE SAINT DENIS	70 000,00	PARTICIPATION MOUS VOLTAIRE
<u>Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)</u>		

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CENTRE DES MONUMENTS NATIONAUX	10 000,00	Subvention au CMN
CTRE NAT DE LA RECHERCHE SCIENTI	1 200,00	SUBVENTION INSTITUT DES AMERIQUES
UNIV DE PARIS VIII PARIS VINCENN	1 000,00	Attribution subventions à l'université
UNIV PARIS XIII PARIS-NORD VILLE	15 000,00	Projet INCUB13(RATTACH.)
UNIV PARIS XIII PARIS-NORD VILLE	69 219,00	Sub INCUB'13(RATTACH.)
UNIV PARIS XIII PARIS-NORD VILLE	500,00	SUBVENION LABORATOIRE PLEIADE UP13
UNIV PARIS XIII PARIS-NORD VILLE	1 200,00	Subvention Laboratoire Experice
UNIV PARIS XIII PARIS-NORD VILLE	600,00	Subvention laboratoire Pleiade
UNIVERSITE PARIS 13	15 000,00	SOUTIEN FINANCIER DE L INCUBATEUR
UNIVERSITE PARIS 13	500,00	SUBVENTION CRIG
UNIVERSITE PARIS 8	1 000,00	Subvention Experice 2019
UNIVERSITE PARIS 8	885,00	SUBVENTION LABORATOIRE LIASD
UNIVERSITE PARIS 8	200,00	SUBVENTION MSH PARIS NORD
<u>Autres</u>		
COLLEGE GUSTAVE COURBET	2 000,00	imaginaire et jardin éditions 2019 subve
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>5 983 409,20</b>	

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT</b>	<b>B2.1</b>

**B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT**

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
2016-SUBVENTION AP - SUBVENTION OPH AUBER 2016	405 000,00	0,00	405 000,00	180 000,00	189 000,00	0,00	0,00
2019-COLLEGE EXP Accompagnement du collège expérimental	0,00	1 109 934,00	1 109 934,00	0,00	0,00	47 032,80	651 074,00
2019-POLE LA PLA Accompagnement pôle La Plaine	0,00	140 000,00	140 000,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00
2019-ACQ INFORMA Acquisition Matériel informatique	0,00	1 245 337,00	1 245 337,00	0,00	777 153,00	742 191,36	0,00
2018-ACQ INFORMA Acquisition Matériel informatique	1 191 797,00	0,00	1 191 797,00	710 325,76	470 184,00	292 695,74	0,00
2019-SQUARE JOLL Agrandissement du square Jollois	0,00	95 000,00	95 000,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00
2018-ALLEE DE LA Allée de la Paix	500 000,00	0,00	500 000,00	0,00	35 000,00	3 174,00	112 846,00
2019-AMGT LENINE Aménagement paysager carrefour Lénine/Séverine	0,00	200 000,00	200 000,00	0,00	0,00	67 836,90	0,00
2019-VEHICULES-M Ap - Acquisition des véhicules et du mobilier	0,00	458 000,00	458 000,00	0,00	399 541,11	77 443,12	0,00
2018-VEHICULES-M Ap - Acquisition des véhicules et du mobilier	287 000,00	0,00	287 000,00	105 436,28	58 458,89	125 194,98	0,00
2018-BNR BNR	1 722 535,00	1 421 379,84	3 143 914,84	251 389,84	620 695,00	340 754,14	1 650 058,00
2017-CAMPUS COND CAMPUS CONDORCET	7 025 723,00	-400 235,96	6 625 487,04	457 886,18	4 000 000,00	3 882 302,48	22 600,00
2018-CCD ALC CCD Aubervilliers La Courneuve	1 338 930,00	0,00	1 338 930,00	1 122 779,29	205 341,00	165 944,88	0,00
2019-CCD ALC CCD Aubervilliers La Courneuve	0,00	1 363 447,00	1 363 447,00	0,00	1 031 144,95	1 050 551,31	0,00
2018-CCD EPVS CCD Epinay Pierrefitte Villetaneuse Stains	2 231 834,00	0,00	2 231 834,00	994 559,97	740 308,00	461 880,67	0,00
2019-CCD EPVS CCD Epinay Pierrefitte Villetaneuse Stains	0,00	1 594 617,00	1 594 617,00	0,00	824 107,00	835 730,54	0,00
2019-CCD SD-ISD-CCD Saint-Denis Ile-Saint-Denis Saint-Ouen	0,00	3 371 391,00	3 371 391,00	0,00	3 065 417,00	3 014 819,08	0,00
2018-CCD SD-ISD-CCD Saint-Denis Ile-Saint-Denis Saint-Ouen	3 369 890,00	-69 890,00	3 300 000,00	2 931 473,28	369 416,00	335 893,57	0,00

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
2018-CPRU C GARC CPRU Cristino Garcia Landy	3 539 565,00	1 661 071,00	5 200 636,00	1 473 669,00	2 344 157,00	2 056 867,92	1 382 810,00
2017-CTT Centre Technique Territorial	5 685 498,76	3 463 096,33	9 148 595,09	204 595,09	620 000,00	18 566,88	6 341 761,00
2019-CT ARCHI PA Centre d'interprétation de l'architecture et du patrimoine	0,00	285 000,00	285 000,00	0,00	0,00	0,00	205 000,00
2019-PNRQAD AUBE Centre-ville PNRQAD Aubervilliers	0,00	2 741 465,00	2 741 465,00	0,00	1 332 229,00	1 332 229,00	280 000,00
2019-COEURVILLE Coeurville Stains	0,00	915 000,00	915 000,00	0,00	0,00	133 062,09	7 000,00
2018-POLE MAIRIE Contrat de pôle Mairie D'Aubervilliers	3 210 693,00	-3 127 199,00	83 494,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018-DUP SAINT R DUP Saint-Remy	2 807 000,00	0,00	2 807 000,00	0,00	25 000,00	0,00	1 432 000,00
2019-EVARISTE GA EVARISTE GALOIS BEATUS	0,00	520 290,00	520 290,00	0,00	0,00	1 243,20	724 300,00
2019-RLPI Elaboration du RLPI	0,00	300 000,00	300 000,00	0,00	0,00	0,00	130 000,00
2018-BATIMENTS Entretien des bâtiments 2018	1 325 160,41	0,00	1 325 160,41	259 397,47	0,00	663 672,70	0,00
2019-BATIMENTS Entretien des bâtiments 2019	0,00	830 070,00	830 070,00	0,00	1 210 070,00	529 023,60	0,00
2017-BRISE ECHAL Espaces publics Brise Echallas	2 706 242,00	0,00	2 706 242,00	1 191 948,46	700 000,00	418 526,03	767 348,00
2017-CHATEAU DE Espaces publics Chateau de la Motte (00269)	647 884,00	2 303,55	650 187,55	628 489,55	21 698,00	3 994,39	0,00
2017-PORTE AUBER Espaces publics Porte Aubervilliers	5 206 846,00	-1 193,51	5 205 652,49	638 652,69	26 003,00	0,00	4 457 000,00
2019-TCSP ST-COU Etude TCSP Stains La Courneuve Saint-Denis	0,00	200 000,00	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018-INFRAMOB Etudes infrastructures et mobilité	486 483,00	388 517,00	875 000,00	0,00	200 000,00	52 483,20	16 938 000,00
2019-ETUDES AMEN Etudes mutualisées Aménagement	0,00	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	758 267,56	408 857,17	0,00
2018-FIQ Fonds d'intervention de quartier	1 528 429,00	-523 536,00	1 004 893,00	758 661,00	246 232,00	167 459,00	0,00
2019-FIQ Fonds d'intervention de quartier	0,00	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	753 768,00	767 984,00	0,00
2019-JOP CANAL JOP CANAL	0,00	12 821 402,00	12 821 402,00	0,00	0,00	224 221,20	18 176 280,00
2018-LOCAUX ESS Locaux ESS	340 000,00	0,00	340 000,00	0,00	140 000,00	0,00	0,00
2018-LUTTE HABIT Lutte contre l'habitat indigne	15 724 185,00	0,00	15 724 185,00	400 000,00	1 500 000,00	1 500 000,00	11 324 185,00

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
2018-OUVRAGES AR Maintenance des ouvrages d art	150 000,00	0,00	150 000,00	0,00	150 000,00	0,00	0,00
2019-OUVRAGES AR Maintenance des ouvrages d art	0,00	150 000,00	150 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018-ECLAIRAGE P Maintenance patrimoniale éclairage	3 130 000,00	0,00	3 130 000,00	1 289 982,05	2 880 000,00	530 832,49	0,00
2019-ECLAIRAGE P Maintenance patrimoniale éclairage	0,00	3 055 000,00	3 055 000,00	0,00	0,00	2 200 831,74	0,00
2017-MAISON DE L Maison de l'emploi Plaine Commune	1 136 694,80	-248 509,82	888 184,98	288 184,98	600 000,00	353 677,43	0,00
2018-MARCEL SEMB Marcel Sembat	250 000,00	46 353,86	296 353,86	144 853,86	151 500,00	0,00	4 200,00
2018-ACCESSIBILT Mise en accessibilité handicapés des arrêts de bus et espaces publics	779 600,00	0,00	779 600,00	27 467,74	597 500,00	302 156,52	0,00
2017-MED VILLETA Médiathèque Villetaneuse	3 366 248,00	5 132 632,00	8 498 880,00	11 880,00	487 000,00	0,00	4 000 000,00
2019-NPNRU CT VI NPNRU Centre Ville Basilique	0,00	26 510 000,00	26 510 000,00	0,00	0,00	0,00	13 701 000,00
2019-NPNRU 4000 NPNRU Espaces Publics 4000 Nord La Courneuve	0,00	3 989 000,00	3 989 000,00	0,00	0,00	0,00	4 717 051,00
2019-NPNRU ESP P NPNRU Espaces publics Saint-Ouen	0,00	4 039 682,00	4 039 682,00	0,00	0,00	0,00	3 683 488,00
2018-PACT T1 PACT T1	2 147 000,00	661 256,76	2 808 256,76	62 050,76	324 082,00	88 035,16	4 265 722,00
2018-PIA RENOV T PIA Rénovation thermique	3 871 571,00	1 402 128,00	5 273 699,00	0,00	1 163 943,00	434 254,39	584 504,00
2018-PLUI PLUI	1 200 617,00	182 913,94	1 383 530,94	489 624,94	593 827,00	72 379,83	200 000,00
2019-AIRES JEUX PROGRAMME AIRES DE JEUX EPINAY	0,00	1 940 000,00	1 940 000,00	0,00	0,00	133 911,84	0,00
2018-PRUI ST OUE PRUI Saint Ouen	12 350 000,00	-4 296 082,00	8 053 918,00	0,00	0,00	0,00	8 053 918,00
2018-PRUI ST-DEN PRUI Saint-Denis	22 558 300,00	0,00	22 558 300,00	1 750 000,00	3 444 271,00	3 379 021,00	14 294 366,00
2018-PUP ARAGO PUP ARAGO	1 037 076,00	0,00	1 037 076,00	0,00	1 037 076,00	0,00	0,00
2018-PUP WONDER PUP Wonder	8 345 017,00	0,00	8 345 017,00	0,00	8 315 591,00	0,00	0,00
2017-PARC REPUB Parc de la république Pierrefitte	3 941 825,00	809 988,48	4 751 813,48	3 581 251,48	940 562,00	836 949,17	0,00
2018-DALLE QUETI Participation pour la résidentialisation dalle Quetigny	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	250 000,00	500 000,00	0,00	0,00
2018-POLITIQUE C Politique cyclable	1 600 000,00	0,00	1 600 000,00	17 135,60	1 342 693,00	965 028,76	0,00

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
2019-POL PATRIM Politique patrimoniale des espaces verts	0,00	1 070 000,00	1 070 000,00	0,00	707 982,00	418 606,29	0,00
2018-POL PATRIM Politique patrimoniale des espaces verts	870 000,00	0,00	870 000,00	588 982,25	272 018,00	229 862,76	0,00
2019-PONT PALMER Pont Palmers	0,00	80 000,00	80 000,00	0,00	0,00	0,00	200 000,00
2018-CHEMIN VERT Port chemin vert	4 013 750,00	0,00	4 013 750,00	1 000 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00	1 321 916,00
2018-POLES LIGNE Pôles ligne 14	30 640 000,00	-22 266 403,00	8 373 597,00	0,00	119 197,00	3 600,00	6 244 280,00
2019-RESERVE C1 RESERVE C1	0,00	1 891 000,00	1 891 000,00	0,00	0,00	724 874,06	57 320,00
2017-CENTRE VILL Requalification Centre ville Saint denis	2 154 260,79	-6 623,52	2 147 637,27	1 649 237,27	498 400,00	342 920,01	21 743,51
2017-RIVE DROITE Rive droite Canal	3 300 000,00	-3 267 666,26	32 333,74	32 333,74	0,00	0,00	0,00
2017-VOLTA Rue Volta	187 154,87	139 755,67	326 910,54	100 608,54	160 000,00	28 625,40	0,00
2018-RUE DU PILI Rue du Pilier	1 640 000,00	-164 000,00	1 476 000,00	0,00	0,00	507 238,64	0,00
2019-AMGT GABRIE Réaménagement des trottoirs de l'avenue Gabriel Peri	0,00	500 000,00	500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2017-SUBVENTION SUBVENTION OPH AUBER 2017	500 000,00	0,00	500 000,00	100 000,00	137 500,00	0,00	75 000,00
2017-SUBVENTION SUBVENTION PCH 2017	3 750 000,00	-20,00	3 749 980,00	2 357 932,00	1 020 600,80	969 091,00	0,00
2018-STATIONNEME Stationnement réglementé	1 226 000,00	11 431,00	1 237 431,00	623 930,25	610 000,00	171 088,08	0,00
2016-SUBVENTION Subvention PCH 2016	3 750 000,00	-178 508,00	3 571 492,00	2 673 189,60	898 302,40	644 216,00	0,00
2018-SUB BAILLEU Subventions Bailleurs sociaux	4 806 000,00	-617 076,00	4 188 924,00	591 001,00	2 079 580,80	1 253 918,50	109 000,00
2019-SUB BAILLEU Subventions Bailleurs sociaux	0,00	4 250 000,00	4 250 000,00	0,00	10 000,00	83 750,00	3 250 000,00
2019-TARTRES NOR Tartres Nord - pôle gare Pierrefitte-Stains	0,00	415 000,00	415 000,00	0,00	0,00	0,00	150 000,00
2017-VICTOR HUGO Victor Hugo Centre Ville Aubervilliers	1 996 732,00	16 536,00	2 013 268,00	0,00	40 000,00	33 697,56	2 478 500,00
2017-BABCOCK Voie Est Ouest BABCOCK	2 463 223,93	-10 000,52	2 453 223,41	2 161 836,69	297 185,00	38 729,44	0,00
2017-LEGÉR FELIC Voie nouvelle Rue Léger Félicité Sonthonax	602 871,00	74 999,56	677 870,56	128 504,56	538 530,70	492 834,81	0,00
2018-ECO QUARTIE ZAC Eco quartier fluvial	4 728 052,00	629 830,00	5 357 882,00	1 330 403,00	1 476 025,00	1 475 213,00	2 140 004,00
2018-ZAC MONTJOI ZAC Montjoie	3 652 241,00	0,00	3 652 241,00	1 000 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00	652 241,00



N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
2018-ZAC DES POE ZAC quartier des poètes Pierrefitte	3 557 210,00	-66 201,00	3 491 009,00	1 773 418,00	75 000,00	0,00	1 642 591,00
2018-CONFLUENCE Zac Confluence	4 534 911,00	969 032,00	5 503 943,00	0,00	3 577 263,00	1 285 663,00	0,00
2018-ILOT POINTE Îlot des Pointes	4 400 000,00	-258 000,00	4 142 000,00	0,00	1 905 000,00	0,00	2 137 000,00

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT</b>	<b>B2.2</b>

**B2.2 – SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT**

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N</b>	<b>C1.1</b>

## C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
<b>EMPLOIS FONCTIONNELS (a)</b>		<b>6,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6,00</b>	<b>5,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5,00</b>
Directeur général des services	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur général adjoint des services	A	4,00	0,00	4,00	3,00	0,00	3,00
Directeur général des services techniques	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FILIERE ADMINISTRATIVE (b)</b>		<b>560,00</b>	<b>2,00</b>	<b>562,00</b>	<b>414,80</b>	<b>135,05</b>	<b>549,85</b>
Adjoint administratif	C	61,00	2,00	63,00	70,90	11,65	82,55
Adjoint administratif principal de 1ère classe	C	66,00	0,00	66,00	54,00	0,00	54,00
Adjoint administratif principal de 2nd classe	C	75,00	0,00	75,00	68,90	0,00	68,90
Administrateur	A	11,00	0,00	11,00	5,00	1,00	6,00
Administrateur général	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Administrateur hors classe	A	6,00	0,00	6,00	2,00	2,00	4,00
Attaché hors classe	A	4,00	0,00	4,00	2,00	1,00	3,00
Attaché principal	A	49,00	0,00	49,00	42,80	1,00	43,80
Attaché territorial	A	174,00	0,00	174,00	96,60	87,60	184,20
Directeur territorial	A	9,00	0,00	9,00	4,00	0,00	4,00
Rédacteur	B	60,00	0,00	60,00	35,20	21,80	57,00
Rédacteur principal 1ère classe	B	33,00	0,00	33,00	28,40	0,00	28,40
Rédacteur principal 2ème classe	B	11,00	0,00	11,00	4,00	9,00	13,00
<b>FILIERE TECHNIQUE (c)</b>		<b>1 324,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 324,00</b>	<b>1 165,90</b>	<b>108,80</b>	<b>1 274,70</b>
Adjoint technique	C	280,00	0,00	280,00	294,10	54,80	348,90
Adjoint technique principal de 1ère classe	C	221,00	0,00	221,00	201,10	0,00	201,10
Adjoint technique principal de 2ème classe	C	384,00	0,00	384,00	370,90	0,00	370,90
Agent de maîtrise	C	58,00	0,00	58,00	28,00	9,00	37,00
Agent de maîtrise principal	C	106,00	0,00	106,00	99,00	0,00	99,00
Ingénieur	A	64,00	0,00	64,00	36,50	23,00	59,50
Ingénieur Principal	A	80,00	0,00	80,00	50,60	1,00	51,60
Ingénieur en chef	A	13,00	0,00	13,00	7,00	0,00	7,00
Ingénieur en chef hors classe	A	7,00	0,00	7,00	4,00	1,00	5,00
Ingénieur général	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Ingénieur hors classe	A	11,00	0,00	11,00	10,90	0,00	10,90
technicien	B	23,00	0,00	23,00	14,00	3,00	17,00
technicien principal 1ère classe	B	33,00	0,00	33,00	31,00	0,00	31,00

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
technicien principal 2ème classe	B	43,00	0,00	43,00	17,80	17,00	34,80
<b>FILIERE SOCIALE (d)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)</b>		<b>6,50</b>	<b>0,00</b>	<b>6,50</b>	<b>4,00</b>	<b>1,00</b>	<b>5,00</b>
Assistant socio-éducatif de classe exceptionnelle	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Assistant socio-éducation de 1ère classe	A	2,00	0,00	2,00	1,00	0,00	1,00
Conseiller supérieur socio-éducatif	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Educateur de jeunes enfants de classe exceptionnelle	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Psychologue de classe normale dont 1 à temps non complet 50%	A	0,50	0,00	0,50	1,00	0,00	1,00
Psychologue hors classe	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
<b>FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>FILIERE SPORTIVE (g)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>FILIERE CULTURELLE (h)</b>		<b>271,00</b>	<b>0,00</b>	<b>271,00</b>	<b>202,70</b>	<b>72,80</b>	<b>275,50</b>
Adjoint du Patrimoine Principal de 1ère classe	C	32,00	0,00	32,00	28,10	0,00	28,10
Adjoint du Patrimoine Principal de 2ème classe	C	28,00	0,00	28,00	24,00	0,00	24,00
Adjoint du patrimoine	C	50,00	0,00	50,00	57,30	16,00	73,30
Assistant de conservation	B	65,00	0,00	65,00	27,00	48,80	75,80
Assistant de conservation principal 1ère classe	B	26,00	0,00	26,00	22,50	0,00	22,50
Assistant de conservation principal 2ème classe	B	19,00	0,00	19,00	15,80	0,00	15,80
Attaché de conservation	A	2,00	0,00	2,00	1,00	0,00	1,00
Bibliothécaire	A	23,00	0,00	23,00	12,00	6,00	18,00
Bibliothécaire principal	A	6,00	0,00	6,00	3,00	0,00	3,00
conservateur	A	9,00	0,00	9,00	2,00	2,00	4,00
conservateur en chef	A	11,00	0,00	11,00	10,00	0,00	10,00
<b>FILIERE ANIMATION (i)</b>		<b>9,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9,00</b>	<b>5,50</b>	<b>0,00</b>	<b>5,50</b>
Adjoint d'animation	C	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Adjoint d'animation principal 1ère classe	C	4,00	0,00	4,00	3,50	0,00	3,50
Adjoint d'animation principal 2ème classe	C	2,00	0,00	2,00	1,00	0,00	1,00
Animateur	B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Animateur principal de 1ère classe	B	2,00	0,00	2,00	1,00	0,00	1,00
Animateur principal de 2ème classe	B	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
<b>FILIERE POLICE (j)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>EMPLOIS NON CITES (k) (5)</b>		<b>3,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3,00</b>	<b>1,00</b>	<b>2,00</b>	<b>3,00</b>
cabinet du Président		2,00	0,00	2,00	1,00	1,00	2,00
Chargé de mission emploi indice brut 703		1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
<b>TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)</b>		<b>2 173,50</b>	<b>2,00</b>	<b>2 175,50</b>	<b>1 793,90</b>	<b>319,65</b>	<b>2 113,55</b>

## EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques \* quotité de temps de travail \* période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT ( $0,8 * 6 / 12$ ).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N</b>	<b>C1.1</b>

**C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)**

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
Agents occupant un emploi non permanent (7)				0,00		
<b>TOTAL GENERAL</b>				<b>0,00</b>		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.  
 TECH : Technique.  
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).  
 S : Social.  
 MS : Médico-social.  
 MT : Médico-technique.  
 SP : Sportif.  
 CULT : Culturel.  
 ANIM : Animation.  
 PM : Police.  
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :

3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.  
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.  
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).  
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.  
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.  
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.  
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.  
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.  
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.  
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.  
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.  
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels  
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.  
 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.  
 A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER</b>	<b>C2</b>

**C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)**

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1). Toute personne a le droit de demander communication.				
La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
<u>Délégation de service public (3)</u>				
<u>Détention d'une part du capital</u>				
<u>Garantie ou cautionnement d'un emprunt</u>				
27/09/2002 - Foyer pour cérébro lésés Pierrefitte	ADEF RESIDENCES			4 605 485,00
01/12/2002 - ZAC CORNILLON NORD ILOT 5C 42 LOGT	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE			1 286 002,00
01/12/2002 - ZAC CORNILLON NORD ILOT 5C 42 LOGT	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE			588 988,00
01/12/2002 - ZAC CORNILLON NORD ILOT 5C 4 LOGT	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE			61 933,00
01/12/2003 - Restr. foyer AFTAM rue R.Roland St-Denis	COALLIA			128 773,00
01/12/2003 - Restr. foyer AFTAM rue R.Roland St-Denis	COALLIA			44 160,00
01/03/2004 - 3 LGTS ZAC NOZAL CHAUDRON LOT ZA 10	VALOPHIS LA CHAUMIERE DE L'IDF			79 958,90
01/03/2004 - 3 LGTS ZAC NOZAL CHAUDRON LOT ZA 10	VALOPHIS LA CHAUMIERE DE L'IDF			31 983,56
01/06/2004 - 238-242 AVENUE PT WILSON SAINT-DENIS 67 LOGEMENTSCOLLECTIFS AIDES	ANTIN RESIDENCES			141 477,49
01/06/2004 - 238-242 AVENUE PT WILSON SAINT-DENIS 67 LOGEMENTSCOLLECTIFS AIDES	ANTIN RESIDENCES			315 577,85
16/11/2004 - Acquisition-amélioration 13 rue des Ursulines SD	CLESENCE			1 968 288,00
16/12/2004 - ???Rue Emile Dubois Aubervilliers (dder un TA à jour-montant initial différent de l'état infogant)	Le Logement Francilien			2 225 000,00
01/03/2005 - ZAC centre ville villetaneuse 50 logements îlot 2 rue du 19 mars 1962	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE			976 228,60
01/03/2005 - ZAC centre ville villetaneuse 50 logements îlot 2 rue du 19 mars 1962	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE			3 514 139,03
01/03/2005 - "Le Severine" Saint-Denis Acquisition-amélioration	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE			3 790 018,00
01/03/2005 - "Le Séverine" Saint-Denis Acquisition-amélioration	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE			433 404,00
16/03/2005 - av. de la République à Epinay	CLESENCE			4 175 629,00
01/04/2005 - ZAC Cornillon 3 nord Rue Jesse Owens constr. 88 logements sociaux	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE			89 220,00
01/04/2005 - ZAC Cornillon 3 nord Rue Jesse Owens constr. 88 logements sociaux	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE			2 877 950,00
01/04/2005 - ZAC Cornillon 3 nord Rue Jesse Owens constr. 88 logements sociaux	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE			1 064 327,00
01/05/2005 - 166 logemenrs étudiants rue E. Pottier ST-Denis	LOGIS - TRANSPORT			1 074 116,31
01/05/2005 - 166 logemenrs étudiants rue E. Pottier ST-Denis	LOGIS - TRANSPORT			3 119 651,80
24/05/2005 - ???Rue du Président Wilson/Montjoie Saint-Denis (demander TA - Montant initial 7.421.244 €)	CLESENCE			7 372 592,00
01/06/2005 - ZAC centre ville villetaneuse 48 maisons individ Allende centre ville	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE			3 803 982,13
01/06/2005 - ZAC centre ville villetaneuse 48 maisons individ Allende centre ville	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE			957 923,40

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

01/08/2005 - Démolition-Reconstruction Cité Double Couronne Opération rue Jules Vedrine	PARIS HABITAT	4 873 764,00
01/08/2005 - Réhabilitation de logts Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2 950 000,00
01/11/2005 - Sonacotra impasse Pts Cailloux Saint-Denis	ADOMA	210 038,00
01/11/2005 - Sonacotra impasse BréchonSaint-Denis	ADOMA	52 231,00
01/12/2005 - Réhabilitation de 78 logts av. du Président Wilson	OPH AUBERVILLIERS	613 551,00
13/12/2005 - 123 logts Zac Montjoie Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	338 024,00
13/12/2005 - 123 logts ZAC de la Montjoie Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2 546 152,00
01/02/2006 - Pavillon 123 rue des Cités Aubervilliers Acquisition amélioration	ADOMA	147 000,00
01/02/2006 - Réhabilitation résidence Dugny Waldeck Rochet	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	133 595,00
28/02/2006 - Rue des Presles à Aubervilliers	Le Logement Francilien	1 379 273,39
28/02/2006 - Transformation avance de trésorerie CGLLS	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	5 000 000,00
28/03/2006 - Résidence rue de la Justice à Epinay/Seine	Le Logement Francilien	531 749,04
01/04/2006 - 123 logts Zac Montjoie Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	21 976,00
01/04/2006 - 83 logements 14 rue du Gal Joinville ST-Denis 78 PLUS 5PLAI SCIC Habitat IDF	OSICA	1 393 414,32
01/04/2006 - 83 logements 14 rue du Gal Joinville ST-Denis 78 PLUS 5PLAI SCIC Habitat IDF	OSICA	20 676,85
01/04/2006 - 83 logements 14 rue du Gal Joinville ST-Denis 78 PLUS 5PLAI SCIC Habitat IDF	OSICA	2 513 907,95
01/07/2006 - ZAC Montjoie Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	32 216,00
01/07/2006 - ZAC Montjoie Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	159 875,00
01/07/2006 - ZAD Montjoie Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	905 289,00
25/07/2006 - Contrat CDC n° 1104033	LOGIS - TRANSPORT	3 642 710,68
01/08/2006 - 82 logts rue de la Tour La Courneuve	BATIGERE EN ILE DE FRANCE	1 598 790,00
01/10/2006 - Rtion foyer migrants 56 rue des fillettes à Auber Antin Résidences	ANTIN RESIDENCES	71 384,26
01/10/2006 - Rtion foyer migrants 56 rue des fillettes à Auber Antin Résidences	ANTIN RESIDENCES	441 497,80
01/10/2006 - Réhabilitation Henri Manigard Aubervilliers	OPH AUBERVILLIERS	924 646,00
01/12/2006 - Réhabilitation Cité Salvador Allende Villetaneuse	OPH SEINE ST DENIS	502 987,37
01/02/2007 - 35/36 rue Paul Richez La Courneuve	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	123 977,00
01/03/2007 - 34/36, rue Paul Richez La Courneuve	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	424 618,00
05/03/2007 - Zac Nozal Chaudron 110 logements Saint-Denis	PARIS HABITAT	1 714 874,00
27/03/2007 - Rue des Bourguignons à Epinay/Seine	SA HLM NOVIGERE	360 000,00
01/04/2007 - EHPAD rue du Président Wilson Saint-Denis	OSICA	5 023 178,00
01/05/2007 - 86 av de la République Epinay sur Seine	SA D'HLM FRANCE HABITATION	2 032 050,00
01/05/2007 - 86 av de la République Epinay sur Seine	SA D'HLM FRANCE HABITATION	430 076,00
01/05/2007 - Construction 68 logts Lattre de Tassigny Epinay	SA D'HLM FRANCE HABITATION	3 102 494,00
01/05/2007 - Construction de 68 logts Lattre de Tassigny Epinay	SA D'HLM FRANCE HABITATION	898 579,00
18/07/2007 - Réhabilitation Salvador Allende Villetaneuse	OPH SEINE ST DENIS	258 856,00
01/08/2007 - ZAC Cristino Garcia	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	588 090,00



EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

01/08/2007 - ZAC Cristino Garcia SD démol/reconst 28 logts	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE			143 034,00
01/08/2007 - ZAC Cristino Garcia SD démolition/reconst 28 logts	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE			81 289,00
01/08/2007 - ZAC Cristino Garcia SD démolition/reconstruction 2	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE			1 464 640,00
01/08/2007 - ZAC Cristino Garcia	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE			479 095,00
01/08/2007 - Acquisition/amélioration 52 av de République Auber	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE			597 643,00
01/08/2007 - Acquisit/Amélior 52 av République Aubervilliers	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE			3 701 555,00
01/09/2007 - ZAC Christino Garcia	IMMOBILIERE 3F			2 974 000,00
01/09/2007 - ZAC Christino Garcia	IMMOBILIERE 3F			483 000,00
01/09/2007 - ZAC Christino Garcia Saint- Denis	IMMOBILIERE 3F			59 000,00
01/09/2007 - ZAC Cristino Garcia, place Gare, rue Mumia AbuSD	IMMOBILIERE 3F			364 000,00
01/09/2007 - Résidence étudiante 235 av du Président Wilson SD	ASSOC RESID AREAS			606 347,00
01/09/2007 - Résidence étudiante 235 av Président Wilson SD	ASSOC RESID AREAS			276 994,00
01/09/2007 - Ilôt ZA 32 rue Fruitières/rue Landy Saint Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE			17 682,00
01/09/2007 - Ilôt ZA 32 rue des Fruitières/Landy Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE			27 454,00
01/11/2007 - Réhabilitation Cité la Saussaie rue des Aulnes SD	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE			209 500,00
01/11/2007 - Parking Franc-Moisin Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE			390 907,00
01/01/2008 - Quartier Orgemont Epinay sur Seine	SAIEM D'EPINAY-SUR-SEINE			2 122 190,00
29/01/2008 - ???43 logts av Pdt Wilson Saint-Denis - dder TA à jour	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE			3 600 000,00
01/03/2008 - Résidence étudiant 224 logts rue Valmy La Courneuve	SA D'HLM TOIT ET JOIE			5 436 773,29
01/05/2008 - acquisition pavillon rue Charles Pérrin Pierrefitte	PARIS HABITAT			115 270,00
01/06/2008 - acquisition 28 logts rue Paul Langevin La Courneuv	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE			1 668 706,00
01/06/2008 - acquisition 28 logts rue Paul Langevin La Courneuv	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE			538 988,00
01/07/2008 - réhabilitation 93 logts av du Pdt Roosevelt Aubervi	OPH AUBERVILLIERS			486 339,00
01/09/2008 - Contrat CDC n° 1213282	IMMOBILIERE 3F			2 034 812,32
01/10/2008 - Acquisition/amélioration rue Dohis Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE			124 553,75
01/10/2008 - Acquisition/amélioration rue Dohis Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE			490 817,53
01/01/2009 - réhabilitation 270 logts av République Auberville	OPH AUBERVILLIERS			2 051 941,00
01/01/2009 - Foyer de jeunes travailleurs Aubervilliers	OPH AUBERVILLIERS			1 707 025,00
01/01/2009 - Contrat CDC n° 1127061	OPH AUBERVILLIERS			431 545,00
01/02/2009 - Contrat CDC n° 1094050	SA D'HLM AXENTIA	SA D'HLM AXENTIA	SA	4 531 576,87
01/02/2009 - réhabilitation 253 logts Moulin Choisel Saint-Den	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE			500 459,00
01/03/2009 - rue James Watt et Ampère Saint-Denis	CLESENCE			465 852,19
01/03/2009 - rue James Watt et Ampère Saint-Denis	CLESENCE			130 284,57
01/03/2009 - EHPAD Impasse Berthier Epinay sur Seine	SA D'HLM FRANCE HABITATION			4 113 156,00
01/03/2009 - EHPAD foncier Impasse Berthier Epinay	SA D'HLM FRANCE HABITATION			405 550,00
01/03/2009 - EHPA impasse Berthier Epinay	SA D'HLM FRANCE HABITATION			2 863 245,00
01/03/2009 - EHPA Impasse Berthier Epinay sur Seine	SA D'HLM FRANCE HABITATION			306 940,00
01/03/2009 - 29 logts passage Moglia Aubervilliers	OPH AUBERVILLIERS			642 657,00
01/03/2009 - 29 logts passage Moglia Aubervilliers	OPH AUBERVILLIERS			2 043 146,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

01/03/2009 - 3 logts passage Moglia Aubervilliers	OPH AUBERVILLIERS	109 950,00
01/03/2009 - 3 logts passage Moglia Aubervilliers	OPH AUBERVILLIERS	34 584,00
01/04/2009 - réhabilitation, résidence Jean Vilar Pierrefitte	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	426 688,00
01/05/2009 - résidence sociale/maison relais route St Leu Epinay	SA HLM ESPACIL HABITAT	254 725,00
01/05/2009 - résidence socile/maison relais route St Leu Epinay	SA HLM ESPACIL HABITAT	1 147 131,00
05/05/2009 - conformité et modernisation ascenseurs de OPH PCH	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	10 000 000,00
01/06/2009 - Réhab 30 logts rue Parmentier Stains	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	385 566,00
01/06/2009 - acqui-amél 30 logts rue Parmentier Stains	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	1 213 386,00
29/06/2009 - SAINT DENIS - VILLA CATULIENNE	HLM RESIDENCES - LE LOG FONCT	775 000,00
29/06/2009 - SAINT DENIS - VILLA CATULIENNE	HLM RESIDENCES - LE LOG FONCT	970 000,00
01/07/2009 - acqui/amélioration 33 logts rue Dohis Saint-Denis	CLESENCE	1 280 398,00
01/09/2009 - 97 logts zac centre urbain de la Tour	OPH SEINE ST DENIS	5 960 899,00
01/09/2009 - construction 97 logts ZAC centre urbain de la tour	OPH SEINE ST DENIS	1 310 341,00
01/09/2009 - Résidentialisation de 264 logts Orgemont Epinay	SAIEM D'EPINAY-SUR-SEINE	566 709,00
01/09/2009 - 82 logts ilot Pottier Timbaud Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	6 357 714,00
01/09/2009 - 82 logts foncier ilot Pottier Timbaud Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	410 661,00
01/09/2009 - 10 logts ilot Pottier Timbaud Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	740 752,00
01/09/2009 - 10 logts foncier Ilot Pottier Timbaud Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	47 847,00
01/09/2009 - Contrat CDC n° 1167154	LOGISTART STE ANONYME HLM	1 968 167,86
01/09/2009 - Contrat CDC n° 1167155	LOGISTART STE ANONYME HLM	636 988,51
01/09/2009 - Contrat CDC n° 1167156	LOGISTART STE ANONYME HLM	198 000,70
01/09/2009 - Contrat CDC n° 1167157	LOGISTART STE ANONYME HLM	64 163,00
01/10/2009 - acquam 7 logts rue Marie Dubois Saint-Denis	VILOGIA	403 606,00
01/10/2009 - acquam 7 logts rue Emile Dubois	VILOGIA	88 006,00
01/10/2009 - acquam 7 logts rue Marie Dubois Saint-Denis	VILOGIA	112 484,00
01/10/2009 - construction 35 logts rue des Blés Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	910 098,00
01/10/2009 - Construction 54 logts rue des Blés Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	550 063,00
01/10/2009 - Constrction 19 logts rue des Blés Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	177 058,00
01/10/2009 - réhab 204 logts résidence Langevin Pierrefitte	OSICA	2 046 104,00
01/10/2009 - réhab 177 logts place Lavoisier Pierrefitte	OSICA	2 696 648,00
01/10/2009 - const40logtrésidence Lavoisier Pierrefitte ilotE/F	OSICA	2 722 648,00
01/10/2009 - const40logtfoncier résidence Lavoisier Pierrefitte	OSICA	145 574,00
01/10/2009 - const 35 logts résidence Lavoisier Pierrefitte	OSICA	3 401 486,00
01/10/2009 - constr.35 logts résidence Lavoisier E/F Pierrefitt	OSICA	172 712,00
01/10/2009 - const4logts résidence Lavoisier ilots E/FPierrefit	OSICA	62 757,00
01/10/2009 - const4logtsfoncier résidence Lavoisier Pierrefitte	OSICA	5 992,00
01/10/2009 - const6logt résidence Lavoisier IlotE/F Pierrefitte	OSICA	609 391,00

## EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

01/10/2009 - const6logtfoncier résidence Lavoisier Pierrefitte	OSICA	75 268,00
01/10/2009 - const6logtrésidence Lavoisier ilots E/F Pierrefitt	OSICA	733 014,00
01/10/2009 - const6logt foncier résidence Lavoisier Pierrefitte	OSICA	71 332,00
01/10/2009 - recons/démolition 83 logts Cité double couronne SD	PARIS HABITAT	1 344 624,00
01/10/2009 - Résidence étudiante ZAC Blancs Chandins Pierrefitt	LOGISTART STE ANONYME HLM	4 158 615,50
01/10/2009 - Résidence étudiante ZAC Blancs Chandins Pierrefitt	LOGISTART STE ANONYME HLM	1 121 794,00
01/11/2009 - Construction 19 logts Le parc cour n° 8 Stains	OPH SEINE ST DENIS	976 344,00
01/11/2009 - Construction 19 logts le Parc Cour n°8 Stains	OPH SEINE ST DENIS	543 576,00
01/11/2009 - Réhab résidence Hénaff Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	1 837 177,00
01/11/2009 - Réhab Cité Gabriel Péri Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	1 422 381,00
01/11/2009 - acquisition VEFA 23 logts Ilot Schaeffer Aubervil	OPH AUBERVILLIERS	1 472 591,00
01/11/2009 - acquisition VEFA 23 logts Ilot Schaeffer Aubervill	OPH AUBERVILLIERS	624 818,00
01/11/2009 - acquisition VEFA 2 logts Ilot Schaeffer Aubervilli	OPH AUBERVILLIERS	56 983,00
01/11/2009 - acquisition VEFA 2 logts Ilot Schaeffer Aubervilli	OPH AUBERVILLIERS	24 178,00
01/12/2009 - construction 21 logts Le Parc-Cour 11 Stains	OPH SEINE ST DENIS	1 286 113,00
01/12/2009 - Construction de 21 logts Le Parc Cour 11 à Stains	OPH SEINE ST DENIS	600 288,00
15/12/2009 - Contrat CDC n° 1185232	SA HLM ESPACIL HABITAT	8 039 835,00
15/12/2009 - Contrat CDC n° 1185233	SA HLM ESPACIL HABITAT	10 779 500,82
01/01/2010 - acquisition 37 logts chemin des près clos Aubervil	OPH AUBERVILLIERS	2 122 320,46
01/01/2010 - acquisition 37logts chemin près clos Aubervilliers	OPH AUBERVILLIERS	810 915,12
01/01/2010 - acquisition 6 logst chemin près clos Aubervilliers	OPH AUBERVILLIERS	816 352,87
01/01/2010 - acquisition 6logts chemin près clos Aubervilliers	OPH AUBERVILLIERS	311 919,11
01/01/2010 - Construction maison relais bd Vaillant à Aubervill	ADOMA	1 894 792,00
01/01/2010 - construction maison relais bld Vaillant Aubervilli	ADOMA	333 891,00
01/02/2010 - acqui-amélio 8 logts Anatole France Aubervilliers	OPH AUBERVILLIERS	318 570,00
01/02/2010 - acqui-amélio 8 logts Anatole France Aubervilliers	OPH AUBERVILLIERS	343 585,00
01/02/2010 - acqui-amélio 5 logts Anatole France Aubervilliers	OPH AUBERVILLIERS	235 077,00
01/02/2010 - acqui-amélio 5 logts Anatole France Aubervilliers1	OPH AUBERVILLIERS	253 536,00
01/02/2010 - acqui/amélio123logts av Gal Galliéni Pierrefitte	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	5 467 890,00
01/02/2010 - acqui-amélio123logts av Gal Galliéni Pierrefitte	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	887 666,00
01/02/2010 - acqui-amélio123 logts av Gal Galliéni Pierrefitte	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	1 207 560,00
23/03/2010 - acqui/amel 151logts rue Casanova Saint-Denis	CLESENCE	3 150 000,00
23/03/2010 - acqui/amél 151 logts rue Casanova Saint-Denis	CLESENCE	8 089 578,00
01/04/2010 - acqui/amélioration rue Samson Saint-Denis	VILOGIA	915 700,04
01/04/2010 - construction 13 logts rue Samson Saint-Denis	VILOGIA	124 851,37
01/04/2010 - acqui/amélio 19 logts rue Trevet Aubervilliers	OPH AUBERVILLIERS	599 709,01

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

01/04/2010 - acqui/amélio 19 logts 27/31 rue Trevet Aubervillie	OPH AUBERVILLIERS	507 755,13
01/05/2010 - Constr.27 logts rue Convention La Courneuve	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	1 510 428,00
01/05/2010 - constr.27 logts rue Convention La Courneuve	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	97 377,00
01/05/2010 - constr.27 logts rue Convention La Courneuve	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	313 639,00
01/05/2010 - constr.22 logts rue Convention La Courneuve	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2 241 082,00
01/05/2010 - constr 22 logts 50 rue Convention La Courneuve	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	616 486,00
01/05/2010 - constr.22 logts 50 rue Convention La Courneuve	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	368 914,00
30/06/2010 - SAINT DENIS - VILLA CATULIENNE	HLM RESIDENCES - LE LOG FONCT	80 000,00
01/07/2010 - Maison médicalisée à Saint-Denis	ADEF RESIDENCES	3 725 227,00
01/07/2010 - résidence sociale rue des moutiers Stains	ADEF	6 603 584,19
01/07/2010 - foyer travailleurs migrants rue moutiers Stains	ADEF	1 564 654,31
01/08/2010 - Constr 33 logts Epinay	SA D'HLM FRANCE HABITATION	1 725 217,00
01/08/2010 - Const 33 logts Epinay	SA D'HLM FRANCE HABITATION	364 212,00
01/08/2010 - 54 logts résidence quatre routes LC	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	837 000,00
01/08/2010 - 54 logts résidence des quatre routes LC	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	592 041,00
01/08/2010 - Constr.2 logts rue Anatole France Pierrefitte	OSICA	41 044,00
01/08/2010 - Constr 2 logts rue Anatole France Pierrefitte	OSICA	68 854,00
01/08/2010 - Const 3 logts rue Anatole France	OSICA	131 589,00
01/08/2010 - Const.3logts rue Anatole France Pierrefitte	OSICA	70 628,00
01/08/2010 - Const 6 logts rue Anatole France Pierrefitte	OSICA	589 967,00
01/08/2010 - Constr. 6 logts rue Anatole France Pierrefitte	OSICA	220 034,00
01/08/2010 - acqam 24 logts rue Dr Pesqué Aubervilliers	VILOGIA	2 673 000,00
01/08/2010 - acquam 24 logts rue Dr Pesqué Aubervilliers	VILOGIA	627 000,00
01/08/2010 - 24 logts rue Dr Pesqué Aubervilliers	VILOGIA	2 566 147,00
01/09/2010 - 10 logts 60 av de la République Epinay	SA D'HLM FRANCE HABITATION	736 144,00
01/09/2010 - 10 logts avenue de la République Epinay	SA D'HLM FRANCE HABITATION	219 313,00
01/09/2010 - 9 logts avenue de la République Epinay	SA D'HLM FRANCE HABITATION	819 323,00
01/09/2010 - 9 logts av République Epinay	SA D'HLM FRANCE HABITATION	244 094,00
01/09/2010 - Réhab 274 logts Zac Tilleuls, Pomme de Bois La Cou	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	372 000,00
01/09/2010 - acqui 649 logts ICADE Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	23 343 527,00
01/09/2010 - Contrat CDC n° 1240017	CLESENCE	14 720 772,77
19/10/2010 - 15 logts rue Catulienne Saint-Denis	HLM RESIDENCES - LE LOG FONCT	110 000,00
19/10/2010 - SAINT DENIS - 6/8 Av Lénine	HLM RESIDENCES - LE LOG FONCT	520 000,00
19/10/2010 - SAINT DENIS - 6/8 Av Lénine	HLM RESIDENCES - LE LOG FONCT	470 000,00
01/11/2010 - réhab 317 logts av Henri Barbusse La Courneuve	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	1 185 604,00
01/11/2010 - démol-recons 55 logts ZAC des Clos La Courneuve	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	4 099 002,00
01/11/2010 - démo-const 55 logts Zac des Clos La Courneuve	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	927 257,00
01/11/2010 - Démo-reconstr 60 logts Front de parc Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	3 693 564,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

01/11/2010 - Démo-reconstr 60 logts Front de parc Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	258 815,00
01/11/2010 - Démo-reconstr 60 logts Front de parc Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	1 465 405,00
01/11/2010 - Démo-reconstr 60 logts Front de parc Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	102 684,00
01/11/2010 - Réhab 432 logts rue Joliot Curie Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2 935 068,00
01/11/2010 - maison en bois rue Leonor Rubiano SD	SA D'HLM LOGIREP	221 083,00
01/11/2010 - Maisons en bois rue Leonor Rubiano SD	SA D'HLM LOGIREP	9 652,00
14/12/2010 - Restaurant FJT rue Edouard Poisson Aubervilliers	OPH AUBERVILLIERS	1 552 006,00
14/12/2010 - FJT 43 rue Edouard Poisson Aubervilliers	OPH AUBERVILLIERS	873 760,00
14/12/2010 - Résidence étudiante 156 chbres av République Auber (montant initial : 2193000€)	ANTIN RESIDENCES	1 885 000,00
01/01/2011 - const. 20 logts rue St Gratien Epinay	SA D'HLM FRANCE HABITATION	2 022 154,00
01/01/2011 - const.20 logts rue St Gatien Epinay	SA D'HLM FRANCE HABITATION	355 859,00
01/01/2011 - 19 logts rue ST Gratien Epinay	SA D'HLM FRANCE HABITATION	1 620 820,00
01/01/2011 - const.19 logts foncier rue St Gratien Epinay	SA D'HLM FRANCE HABITATION	276 574,00
01/03/2011 - Contrsuction 24 logts rue W Rochet La Courneuve	IMMOBILIERE 3F	2 029 283,20
01/03/2011 - Construction 4 logts W Rochet La Courneuve	IMMOBILIERE 3F	160 000,00
01/03/2011 - Construction 24 logts W Rochet La Courneuve	IMMOBILIERE 3F	323 000,00
15/03/2011 - Const. 14 logts en accession sociale rue Villot LC	Carême Prenant	1 000 000,00
17/05/2011 - Const.15logts bld Charles de Gaulle Pierrefitte	OPIEVOY	346 560,00
17/05/2011 - const.15 logts bld Charles de Gaulle Pierrefitte	OPIEVOY	2 299 856,96
28/06/2011 - acqui 20 logts Quai du Châtelier ISD	CAPS	1 650 000,00
20/09/2011 - Construction 65 logts, rue Schaeffer / Crèvecoeur à Aubervilliers	OSICA	2 771 382,00
20/09/2011 - Construction 65 logts - rue Schaeffer / Crèvecoeur à Aubervilliers	OSICA	4 402 466,00
01/10/2011 - Const 15 logts Zac Porte de Paris Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	1 926 718,00
01/10/2011 - constr 15 logts Zac Porte de Paris Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	256 052,00
01/10/2011 - Const 14 logts Zac Porte de Paris Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	1 017 790,00
01/10/2011 - Const 14 logts Zac Porte de Paris Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	135 259,00
01/10/2011 - Const. 27 logts rue Gabriel Péri Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	1 008 810,00
01/10/2011 - Const. 12 logts rue Gabriel Péri Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	224 318,00
01/10/2011 - Const.12 logts rue Gabriel Péri Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	519 588,00
01/10/2011 - Acqam 31 logts route de Saint-Leu Villetaneuse	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	593 250,00
01/10/2011 - acqam 19 logts route de Saint-Leu Villetaneuse	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	120 763,00
01/10/2011 - acqam 19 logts route de Saint-Leu Villetaneuse	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	362 289,00
01/10/2011 - Const.71 logts rue Landy-Fillettes à Aubervilliers	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	1 551 392,00
01/10/2011 - Const.39 logts rues Landy-Fillettes Aubervilliers	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	869 087,00
01/10/2011 - Const.39logts rues Landy-Fillettes Aubervilliers	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	859 833,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

01/10/2011 - acqam 26logts rue Proudhon-Octroi St-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	504 601,00
01/10/2011 - acqam 10logts rue Proudhon-Octroi St-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	808 749,00
01/10/2011 - acqam 10 logts rue Proudhon et Octroi St-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	160 387,00
01/10/2011 - Construction 4 logts ruelle Dupuis La Courneuve	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	456 682,00
01/10/2011 - construction de 4logts ruelle Dupuis La Courneuve	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	67 845,00
01/10/2011 - const 4 logts ruelle Dupuis La Courneuve	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	299 077,00
01/10/2011 - const 3 logts ruelle Dupuis La Courneuve	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	35 323,00
01/11/2011 - Const 34 logts rue Robert Desnos Saint-Denis	SA D'HLM FRANCE HABITATION	1 132 432,00
01/11/2011 - Const 34 logts rue Robert Desnos Saint-Denis	SA D'HLM FRANCE HABITATION	947 508,00
01/11/2011 - Const. 34 logts rue Robert Desnos Saint-Denis	SA D'HLM FRANCE HABITATION	1 538 406,00
01/11/2011 - Acqui vefa 11 logts impasse Chaudron Nozal SD	SA D'HLM FRANCE HABITATION	648 997,00
01/11/2011 - acqui vefa 11 logts impasse Chaudron Nozal SD	SA D'HLM FRANCE HABITATION	124 593,00
01/11/2011 - Construction de 49 logts rue Valmy La Courneuve	SA D'HLM TOIT ET JOIE	6 159 131,00
01/11/2011 - Construction de 49 logts rue Valmy La Courneuve	SA D'HLM TOIT ET JOIE	1 272 163,00
01/11/2011 - Construction rue de Valmy 7 logts LC	SA D'HLM TOIT ET JOIE	507 315,00
01/11/2011 - Contrsuction 7 logts rue Valmy La Courneuve	SA D'HLM TOIT ET JOIE	71 391,00
01/12/2011 - Réhab 282 logts Cité Jardins tranche 4 Stains	OPH SEINE ST DENIS	3 384 000,00
01/12/2011 - acqui vefa 25 logts rue Saint-Denis La Courneuve	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2 481 453,00
01/12/2011 - Acqui vefa 25 logts rue Saint-Denis La Courneuve	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	1 010 484,00
01/12/2011 - acqui vefa 8 logts rue de Saint-Denis La Courneuve	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	739 467,00
01/12/2011 - acqui vefa 8 logts rue de Saint-Denis La Courneuve	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	279 822,00
14/12/2011 - résidence étudiante 156 logts av République Auberv	ANTIN RESIDENCES	8 300 000,00
01/01/2012 - recons/démol av Lattre de Tassigny Epinay	SA D'HLM FRANCE HABITATION	8 926 557,00
01/01/2012 - recon/démol 98 logts av Lattre de Tassigny Epinay	SA D'HLM FRANCE HABITATION	2 110 527,00
01/01/2012 - Const.65 logts av Paul Vaillant Couturier LC	SA HLM ESPACIL HABITAT	48 803,00
01/01/2012 - acqui vefa 31 logts bld de la Libération St Denis	IMMOBILIERE 3F	3 225 000,00
01/01/2012 - acqui vefa 31 logts bd de la Libération St-Denis	IMMOBILIERE 3F	1 390 000,00
01/01/2012 - acqui vefa 7 logts bld de la Libération St-Denis	IMMOBILIERE 3F	602 000,00
01/01/2012 - acqui vefa 7 logts bvd de la Libération St-Denis	IMMOBILIERE 3F	265 000,00
20/03/2012 - Const. 7 logts, rue Chapon Aubervilliers	SOFILOGIS SA	317 884,00
20/03/2012 - const 7 logts rue Chapon Aubervilliers	SOFILOGIS SA	590 356,00
20/03/2012 - const 7 logts rue Chapon à Aubervilliers	SOFILOGIS SA	217 806,00
20/03/2012 - const de 4 logts, rue Chapon à Aubervilliers	SOFILOGIS SA	72 602,00
01/04/2012 - const 15 logts quai Adrien Agnès Aubervilliers	OPH AUBERVILLIERS	2 247 450,00
01/04/2012 - const 15 logts quai Adrien Agnès Aubervilliers	OPH AUBERVILLIERS	289 537,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

01/04/2012 - const 11 logts, Quai Adrien Agnès Aubervilliers	OPH AUBERVILLIERS	1 622 440,00
01/04/2012 - Const 11 logts quai Adrien Agnès Aubervilliers	OPH AUBERVILLIERS	211 464,00
01/04/2012 - amélioration de 80 logts rue Lénine ISD	IMMOBILIERE 3F	1 606 000,00
01/04/2012 - const 9 logts rue Chatenay Pierrefitte	OSICA	366 512,00
01/04/2012 - const 19 logts rue Jules Chatenay Pierrefitte	OSICA	1 399 783,00
01/04/2012 - const 19 logts rue Jules Chatenay Pierrefitte	OSICA	326 853,00
01/04/2012 - cont 9 logts rue Jules Chatenay Pierrefitte	OSICA	106 673,00
01/04/2012 - const 19 logt rue Jules Chatenay Pierrefitte	OSICA	1 652 299,00
01/04/2012 - const 19 logts rue Jules Chatenay Pierrefitte	OSICA	249 475,00
01/05/2012 - amélioration parkings/ascenseurs sur Plaine Co	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	18 531 575,00
01/05/2012 - réhabilitation de 282 logts Cité Jardins Stains	OPH SEINE ST DENIS	714 157,99
01/05/2012 - Réhab 124 logts Ilot Villon La Courmeuve	OPH SEINE ST DENIS	292 622,34
22/05/2012 - ZAC de l'éco-quartier fluvial Ile Saint-Denis	SEM PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	4 000 000,00
01/06/2012 - Réhab 715 logts Cité Emile Dubois Aubervilliers	OPH AUBERVILLIERS	803 454,00
01/06/2012 - démol-reconst 8 logts Brise Echallas St-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	257 887,00
01/06/2012 - Const 9 logts Brise Echallas St-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	446 642,00
01/06/2012 - const 3 logts Brise Echallas St-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	108 123,00
01/06/2012 - Const 3 logts Brise Echallas St-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	88 464,00
01/07/2012 - Const.104 logts av. St Rémy à Saint-Denis	SA D'HLM FRANCE HABITATION	7 106 143,00
01/07/2012 - Const. 104 logts av. St Rémy à Saint-Denis	SA D'HLM FRANCE HABITATION	815 336,00
01/07/2012 - Contrat CDC n° 1221107	OPH SEINE ST DENIS	1 368 751,00
01/08/2012 - Acquam 12 logts rue Hélène Cochenne Aubervilliers	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	805 516,00
01/08/2012 - acquam 12 logts rue Cochenne Aubervilliers	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	268 525,00
01/08/2012 - Const. logts villa Joncherolles St-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2 537 639,00
01/08/2012 - Const. logts villa Joncherolles à St-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	99 755,00
01/09/2012 - démol/reconst 77logts Genève, Gal Leclerc LC	OPH SEINE ST DENIS	1 458 570,00
01/09/2012 - démol/reconst 77 logts Genève, Gal Leclerc LC	OPH SEINE ST DENIS	4 733 017,00
01/09/2012 - Contrat CDC n° 1227041	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	1 004 326,00
25/09/2012 - Financement de la ZAC Pleyel	SPL PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	4 800 000,00
25/09/2012 - PORT - CHEMIN VERT - Création d'un nouveau quartier mixte urbain à Aubervilliers	SPL PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	1 250 000,00
01/10/2012 - Réhabilitation rues Monmousseau/Timbaud St-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	229 298,00
01/10/2012 - Réhabilitation rues Monmousseau/Timbaud St-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	1 218 146,00
01/10/2012 - Const 27 logts rues Ménand/Clément à Saint-Denis	SA D'HLM FRANCE HABITATION	1 721 873,00
01/10/2012 - Const.27 logts rue Ménand/Clément Saint-DENIS	SA D'HLM FRANCE HABITATION	684 092,00
01/10/2012 - const 27 logts rues Ménand/Clément à Saint-Denis	SA D'HLM FRANCE HABITATION	2 043 908,00
01/10/2012 - Const 27 logts rue Ménand/Clément à Saint-Denis	SA D'HLM FRANCE HABITATION	812 035,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

01/10/2012 - recons.démol 40 logts Cité Chantilly Saint-Denis	SA D'HLM FRANCE HABITATION	426 404,00
01/12/2012 - Cont 67 logts rues Geyter et Durand Stains	LOGIS - TRANSPORT	5 037 256,00
01/12/2012 - Const. 67 logts rues Geyter et Durand Stains	LOGIS - TRANSPORT	873 651,00
01/12/2012 - Contrat CDC n° 1233768	LOGIS - TRANSPORT	604 222,00
01/12/2012 - Cons 67 logts rues Geyter et Durand Stains	LOGIS - TRANSPORT	104 795,00
01/12/2012 - acqui résidence étudiante/jeunes travail. Pierrefitte	LOGISTART STE ANONYME HLM	714 195,00
01/12/2012 - acqui irésidence étudiante/jeunes travail.Pierrefitte	LOGISTART STE ANONYME HLM	908 779,00
01/01/2013 - Const. 94 logts av Vaillant Couturier LC	SA HLM ESPACIL HABITAT	2 903 783,14
01/01/2013 - Const. 94 logts av Paul Vaillant Couturier LC	SA HLM ESPACIL HABITAT	433 764,01
01/01/2013 - résidentialisation 195 logts allée Pdt Allende ISD	IMMOBILIERE 3F	1 492 000,00
01/01/2013 - acqui-amélioration logts paul bert Aubervilliers	OPH AUBERVILLIERS	444 602,00
01/01/2013 - acqui-amélioration logts rue paul bert Auberville	OPH AUBERVILLIERS	156 012,00
01/01/2013 - Construction logts av victor Hugo Aubervilliers	OPH AUBERVILLIERS	753 936,00
01/01/2013 - Construction logts av victor Hugo Aubervilliers	OPH AUBERVILLIERS	171 262,00
01/01/2013 - Construction logts Victor Hugo Aubervilliers	OPH AUBERVILLIERS	108 330,00
01/01/2013 - Constr. logts av Victor Hugo Aubervilliers	OPH AUBERVILLIERS	24 650,00
01/02/2013 - Réhabilitation logts résidence Floréal Saint-Denis	OSICA	3 192 331,12
01/03/2013 - Construction de 107 logts rue Emile Dubois Auber	VILOGIA	2 003 976,67
01/03/2013 - construction de 107 logts rue Emile Dubois Auber	VILOGIA	1 955 979,06
01/03/2013 - Construction 107 logts rue Emile Dubois Aubervilli	VILOGIA	2 967 391,80
19/03/2013 - Zac de la Montjoie - Construction de 18 logts rue des Blés à ST Denis	LOGIS - TRANSPORT	2 005 857,00
01/04/2013 - 93 logts av de la République Aubervilliers	ANTIN RESIDENCES	1 611 397,00
01/04/2013 - 93 logts av République Aubervilliers	ANTIN RESIDENCES	1 087 196,00
01/04/2013 - 45 logts rue Emile Dubois Aubervilliers	VILOGIA	4 822 399,07
01/04/2013 - 45 logts rue Emile Dubois Aubervilliers	VILOGIA	1 978 067,71
01/04/2013 - 24 logts rue Emile Dubois Aubervilliers	VILOGIA	2 019 970,19
01/04/2013 - 24 logts rue Emile Dubois Aubervilliers	VILOGIA	867 827,49
23/04/2013 - CONST 46 LGST rue Delalain Auber	VILOGIA	149 355,00
01/05/2013 - Const. 21 logts quartier des Poetes Pierrefitte	IMMOBILIERE 3F	1 714 000,00
01/05/2013 - const. 21 logts quartier des Poetes Pierrefitte	IMMOBILIERE 3F	312 000,00
01/05/2013 - const. 21 logts quartier des Poetes Pierrefitte	IMMOBILIERE 3F	435 000,00
01/05/2013 - Const. 21 logts quartier des Poetes Pierrefitte	IMMOBILIERE 3F	151 000,00
01/05/2013 - Const. 2 logts Quatier des Poetes Pierrefitte	IMMOBILIERE 3F	199 000,00
01/05/2013 - Const. 2 logts quartier des Poetes Pierrefitte	IMMOBILIERE 3F	44 000,00
01/05/2013 - const. 16 logts ZAC des Poetes Pierrefitte	IMMOBILIERE 3F	1 200 000,00



## EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

01/05/2013 - Const. 16 logts ZAC des Poetes Pierrefitte	IMMOBILIERE 3F	197 000,00
01/05/2013 - constt. 16 logts ZAC des Poetes à Pierrefitte	IMMOBILIERE 3F	313 000,00
01/05/2013 - const. 16 logts ZAC des Poetes	IMMOBILIERE 3F	95 000,00
01/05/2013 - const. 2 logts ZAC des Poetes Pierrefitte	IMMOBILIERE 3F	137 000,00
01/05/2013 - const. 2 logts ZAC des Poetes Pierrefitte	IMMOBILIERE 3F	27 000,00
01/05/2013 - résidence sociale 219 logts rue PinEL St Denis	ADOMA	1 701 373,00
01/05/2013 - réhabilitation ilot Gendarmerie à Epinay	OPH SEINE ST DENIS	131 770,00
01/05/2013 - Réhabilitation Ilot Gendarmerie Epinay	OPH SEINE ST DENIS	846 015,00
01/05/2013 - restructuration.résidentielle ilotsclaudel Stains	OPH SEINE ST DENIS	998 670,00
01/05/2013 - restructuration résidentielle ilots Claudel Stains	OPH SEINE ST DENIS	3 972 858,00
01/05/2013 - Restruct résidentielle ilôts Claudel... Stains	OPH SEINE ST DENIS	1 529 415,00
01/06/2013 - Const. 23 logts rue Calon Saint-Denis	ANTIN RESIDENCES	2 387 000,00
01/06/2013 - const. 23 logts rue Calon Saint-Denis	ANTIN RESIDENCES	685 000,00
01/06/2013 - Const. 6 logts rue Calon SD	ANTIN RESIDENCES	395 000,00
01/06/2013 - Const. 6 logts rue Calon Saint-Denis	ANTIN RESIDENCES	119 000,00
01/06/2013 - acquii +réhab rue du canal Saint-Densi	VILOGIA	229 000,00
01/06/2013 - const 61 lgst rue Clos Bénrad Auber	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	3 362 597,00
01/06/2013 - const 61 lgts Clos Bénard Auber	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2 239 780,00
01/06/2013 - cons 61 logts rue Clos Bénard Auber	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	1 224 437,00
01/06/2013 - const 61 lgts rue Clos Bénard Auber	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	608 014,00
01/06/2013 - Acqam 45 logts rue Ortebout ISD	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	1 094 411,00
01/06/2013 - acqui 25 logts Zac Nozal Chaudron Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	1 274 097,00
01/06/2013 - acqui 25 logts Zac nozal Chaudron St-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	1 042 443,00
01/06/2013 - acqui 25lgts Zac Nozal Chaudron St-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	333 865,00
01/06/2013 - Contrat CDC n° 1250585	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	408 058,00
01/06/2013 - Contrat CDC n° 1250682	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	3 069 706,00
01/06/2013 - Const 58 lgst av Concvention/Villot LC	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	1 174 835,00
01/06/2013 - CONST 58 LOGTS AV cONVENTION/VILLOT lc	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	925 156,00
01/06/2013 - Contrat CDC n° 1250685	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	354 075,00
01/06/2013 - Réhabilitation ilot Gendarmerie Epinay	OPH SEINE ST DENIS	3 281 673,99
25/06/2013 - constr 20 logts quartier confluence St-Denis	CAPS	730 000,00
25/06/2013 - const 6 logts Mesanges Confluence St-Denis	CAPS	1 200 000,00
25/06/2013 - const 6 logts les Spirées Confluence St-Denis	CAPS	1 220 000,00
25/06/2013 - contr 5 logts les iris Confluence St-Denis	CAPS	710 000,00
01/07/2013 - const 61 lgts rue Clos Bénards Auber	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	776 790,00
01/07/2013 - const 61 lgts rue du Cios Bénard Aubervilliers	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	474 914,00
01/07/2013 - acquam logts gros Buisson Epinay	CLESENCE	41 181 099,00
01/07/2013 - const 46 lgst rue Delalain Auber	VILOGIA	3 989 807,00
01/07/2013 - const 46 lgts rue Delalain Auber	VILOGIA	763 917,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

01/07/2013 - const 106 logts rue Delalain Auber	VILOGIA	719 756,00
01/07/2013 - const 4+6 logts rue Delalain Auber	VILOGIA	139 932,00
01/07/2013 - const 70 logst rue Dreyfus Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	793 527,00
01/07/2013 - Contrat CDC n° 1252868	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	206 669,00
01/07/2013 - const 70 rue Dreyfus Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	1 151 752,00
23/07/2013 - const 46 lgts rue Dela lain Auber	VILOGIA	773 695,00
01/08/2013 - réhabilitation cité jardins Stains	OPH SEINE ST DENIS	933 450,00
01/08/2013 - acqui 49 logts rue La Motte Auber	IMMOBILIERE 3F	852 000,00
01/08/2013 - acqui 49 lgts rue La Motte Aubervilliers	IMMOBILIERE 3F	2 908 000,00
01/08/2013 - acqui 49 lgts rue la Motte Aubervilliers	IMMOBILIERE 3F	2 738 000,00
01/08/2013 - acqui 49 logts rue la Motte Auber	IMMOBILIERE 3F	531 000,00
01/08/2013 - acqui 49 logts rue La Motte Auber	IMMOBILIERE 3F	551 000,00
01/08/2013 - Réaménagement du prêt n°1249106	OPH SEINE ST DENIS	316 072,96
01/11/2013 - Contrat CDC n° 5011208	OPH AUBERVILLIERS	80 031,00
01/11/2013 - Contrat CDC n° 5011209	OPH AUBERVILLIERS	799 144,00
01/11/2013 - Contrat CDC n° 5020122	OPH AUBERVILLIERS	1 834 409,00
01/11/2013 - Contrat CDC n° 5020123	OPH AUBERVILLIERS	583 059,00
01/11/2013 - Contrat CDC n° 5020124	OPH AUBERVILLIERS	800 394,00
01/11/2013 - Contrat CDC n° 5020125	OPH AUBERVILLIERS	254 402,00
26/11/2013 - ZAC de l'éco-quartier fluvial de ISD	SEM PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	4 000 000,00
26/11/2013 - Acquisition 38 logements av.Delattre Epinay	OSICA	241 686,00
26/11/2013 - Acquisition 38 logements av.Delattre Epinay	OSICA	224 466,00
01/12/2013 - acqui vefa 39 logts rues crèvecoeur Aubervilliers	OSICA	5 228 311,29
01/12/2013 - acqui vefa 39lgt rue crèvecoeur à Aubervilliers	OSICA	2 610 434,66
01/12/2013 - acqui vefa 26lgts rue Crèvecoeur Aubervilliers	OSICA	2 166 183,32
01/12/2013 - acqui vefa 26lgts rue Crèvecoeur Aubervilliers	OSICA	1 081 582,81
01/12/2013 - acqui vefa 45 lgts Crèvecoeur Aubervilliers	OSICA	5 861 257,68
01/12/2013 - 45 logts rues Crèvecoeur et Schaeffer Aubervillier	OSICA	1 762 925,58
01/12/2013 - acqui vefa 18lgts rue crèvecoeur Aubervilliers	OSICA	1 364 237,70
01/12/2013 - acqui vefa 18 logts rue Crèvecoeur Aubervilliers	OSICA	410 342,51
01/12/2013 - acqui vefa 8logts rue Crèvecoeur Aubervilliers	OSICA	683 329,86
01/12/2013 - acquisition VEFA 8 logts rue Crèvecoeur Aubervillier	OSICA	204 724,75
13/12/2013 - ? Acquis. 8 logts, rue Jean Durand à Stains ? manque caractéristiques + tableau	LOGIS - TRANSPORT	1 348 809,00
31/12/2013 - Contrat CDC n° 5014570	OSICA	1 925 114,00
31/12/2013 - Contrat CDC n° 5014571	OSICA	1 079 990,00
31/12/2013 - Contrat CDC n° 5014572	OSICA	462 773,00
31/12/2013 - Contrat CDC n° 5014573	OSICA	235 183,00
01/01/2014 - Réhabilitation 46 logts rue Albert 1er La Courneuve	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	764 943,38
01/01/2014 - réhab de 46 logts rue Albert 1er La Courneuve	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	1 540 849,95
01/01/2014 - réhab.232 logts Bios de Lochères Stains	OSICA	2 131 162,74
01/01/2014 - 58 logts rue de Dunkerque Epinay	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2 695 614,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

01/01/2014 - 58 logts rue de Dunkerque Epinay	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	1 119 606,00
01/01/2014 - 58 logts rue de Dunkerque Epinay	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	1 499 030,00
01/01/2014 - 58 logts rue de Dunkerque Epinay	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	594 455,00
01/01/2014 - Contrat CDC n° 5001226	ICF LA SABLIERE	2 725 368,00
01/01/2014 - Amélioration ext. Résidence 8 mai Pierrefitte	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	651 923,00
01/01/2014 - réhab 64 logts Ozanam Villetaneuse	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	589 167,00
01/01/2014 - Contrat CDC n° 5014562	SA D'HLM FRANCE HABITATION	2 291 788,00
01/01/2014 - Contrat CDC n° 5014563	SA D'HLM FRANCE HABITATION	342 237,00
01/01/2014 - Constr.35 logts Av Enghien Epinay	SA D'HLM FRANCE HABITATION	320 755,00
01/01/2014 - Constr.35 logts Av Enghien Epinay	SA D'HLM FRANCE HABITATION	2 243 647,00
01/01/2014 - Constr.24 logts Av Enghien Epinay	SA D'HLM FRANCE HABITATION	1 588 281,00
01/01/2014 - Constr.24 logts Av Enghien Epinay	SA D'HLM FRANCE HABITATION	239 748,00
01/01/2014 - Contrat CDC n° 5028856	LOGIS - TRANSPORT	325 886,00
01/01/2014 - Contrat CDC n° 5028857	LOGIS - TRANSPORT	45 278,00
01/01/2014 - Contrat CDC n° 5028858	LOGIS - TRANSPORT	814 331,00
01/01/2014 - Contrat CDC n° 5028859	LOGIS - TRANSPORT	113 141,00
07/01/2014 - Zac Nosal Saint-Denis	SEM PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	3 600 000,00
21/01/2014 - Const 20 logts Quai du Port Saint-Denis	LOGIS - TRANSPORT	442 000,00
21/01/2014 - Const 20 logts Quai du Port Saint-Denis	LOGIS - TRANSPORT	60 000,00
01/02/2014 - Const logts étudiants/jeunes travailleurs	SA HLM ESPACIL HABITAT	582 567,00
01/02/2014 - Const logements étudiants/jeunes travailleurs SD	SA HLM ESPACIL HABITAT	364 517,00
01/02/2014 - Const logts étudiants/jeunes travailleurs St Denis	SA HLM ESPACIL HABITAT	282 867,00
01/02/2014 - Const logts étudiants/jeunes travailleurs St Denis	SA HLM ESPACIL HABITAT	193 852,00
01/02/2014 - Const logts étudiants/jeunes travailleurs St-Denis	SA HLM ESPACIL HABITAT	839 204,00
01/02/2014 - Const logts étudiants/jeunes travailleurs St Denis	SA HLM ESPACIL HABITAT	223 767,00
01/02/2014 - Acq. résidence étudiante+ R sociale jeune Stains	SA HLM ESPACIL HABITAT	970 300,00
01/02/2014 - Acq. résidence étudiante/jeunes à Stains	SA HLM ESPACIL HABITAT	168 369,00
03/02/2014 - acquis.VEFA 11 logts Confluence ST Denis	DOMAXIS	295 109,00
03/02/2014 - acquis.VEFA 11 logts Confluence ST Denis	DOMAXIS	222 689,00
03/02/2014 - acquis.VEFA 14 logts quai Seine ST Denis	DOMAXIS	354 764,00
03/02/2014 - acquis.VEFA 14 logts Quai Seine ST Denis	DOMAXIS	261 100,00
03/02/2014 - acquis.VEFA 36 logts Rue Confluence792956 ST Denis	DOMAXIS	1 080 782,00
03/02/2014 - acquis.VEFA 36 logts Rue Confluence792956 ST Denis	DOMAXIS	792 956,00
01/03/2014 - acqui résidence étudiants/sociale jeunes Stains	SA HLM ESPACIL HABITAT	710 037,00
01/03/2014 - acq résidence étudiants/jeunes Stains	SA HLM ESPACIL HABITAT	317 250,00
01/03/2014 - acq résidence étudiants/sociale jeune Stains	SA HLM ESPACIL HABITAT	278 747,00
01/03/2014 - acqui résidence étudiante/sociale jeune Stains	SA HLM ESPACIL HABITAT	317 250,00
01/03/2014 - Réaménagement du prêt n° 5009396	OPH SEINE ST DENIS	3 953 185,69
01/03/2014 - Contrat CDC n° 5009395	OPH SEINE ST DENIS	1 122 059,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

01/03/2014 - Construct. 8 logts A de Paris Pierrefitte	OPH SEINE ST DENIS	343 268,00
01/03/2014 - Construct. 8 logts A de Paris Pierrefitte	OPH SEINE ST DENIS	638 242,00
01/03/2014 - Acqu. VEFA 140 logts rue du Port Aubervilliers	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2 875 820,00
01/03/2014 - Acqu. VEFA 140 logts rue du Port Aubervilliers	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	931 118,00
01/03/2014 - Acqu. VEFA 140 logts rue du Port Aubervilliers	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	4 396 914,00
01/03/2014 - Démol reconstr 74 logts G.Sand Stains	OPH SEINE ST DENIS	5 649 716,00
01/03/2014 - Démol reconstr 74 logts G.Sand Stains	OPH SEINE ST DENIS	1 140 620,00
07/03/2014 - Contrat CDC n° 5006536	CLESENCE	5 373 698,38
07/03/2014 - Contrat CDC n° 5006537	CLESENCE	1 407 897,00
01/04/2014 - acquam 4 logts bld Pasteur LC	VILOGIA	287 435,88
01/04/2014 - Acquam 4 logts bld Pasteur LC	VILOGIA	13 761,68
01/04/2014 - ACQUAM 4 logts bld Pasteur LC	VILOGIA	166 236,09
29/04/2014 - CONST 18 LOGEMENTS ZAC de la Montjoie 93200 SAINT DENIS	LOGIS - TRANSPORT	581 240,00
01/05/2014 - Démol/recont.47logts Joliot Curie La Courneuve	OPH SEINE ST DENIS	2 274 034,00
01/05/2014 - démol/recon 47 logts Joliot Curie La Courneuve	OPH SEINE ST DENIS	687 294,00
01/05/2014 - Réhab de 232 log Rés Bois de Lochères Stains	OSICA	2 490 141,75
01/05/2014 - Réhabilitation Parc Social Aubervilliers	OPH AUBERVILLIERS	5 383 798,00
01/05/2014 - Revitalisation éco République Aubervilliers	OPH AUBERVILLIERS	4 348 279,00
01/05/2014 - Acqu. VEFA 4 logts rue du Port Aubervilliers	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	41 609,00
01/05/2014 - Acqu. VEFA 4 logts rue du Port Aubervilliers	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	233 953,00
07/05/2014 - Rehab. PSP 57 log. 61-69 Lieu dit Répub. La Cour par SAHLM La Plaine de France	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2 372 606,00
01/06/2014 - Constr 134 logts ilots presov zac de la Tour LC	OPH SEINE ST DENIS	2 194 831,00
01/06/2014 - Résidence soci. 134 logts ilot Presov zac Tour LC	OPH SEINE ST DENIS	8 167 746,00
01/06/2014 - Démol recont 5logts zacTour, Jardins Préseov LC	OPH SEINE ST DENIS	143 272,00
01/06/2014 - Constr 134 logts ilot Presov Zac de la Tour LC	OPH SEINE ST DENIS	836 515,00
01/06/2014 - acquam 10 logts rue du Landy Aubervilliers	VILOGIA	575 371,01
01/06/2014 - acquam 10 logts rue du Landy Aubervilliers	VILOGIA	348 355,01
01/06/2014 - acquam 10 logts rue du Landy Aubervilliers	VILOGIA	461 332,09
01/06/2014 - Réaménagement du prêt n° 5008039	OPH SEINE ST DENIS	177 343,55
01/06/2014 - Réaménagement du prêt n° 5043545	OPH SEINE ST DENIS	253 408,54
01/06/2014 - rehab 114 logts Ilôt Daquin Aubervilliers	OPH AUBERVILLIERS	976 000,00
01/06/2014 - Contrat CDC n° 5013538	OPH SEINE ST DENIS	1 100 000,00
01/06/2014 - Acquis Parc social publ 20 log. 8 rue G. DOURDIN	VILOGIA	122 607,00
01/06/2014 - Acquis Parc social publ 20 log. 8 rue G. DOURDIN	VILOGIA	1 532 888,00
01/06/2014 - Acquis Parc social publ 20 log. 8 rue G. DOURDIN	VILOGIA	349 392,00
01/06/2014 - Acquis Parc social publ 20 log. 8 rue G. DOURDIN	VILOGIA	36 111,00
01/06/2014 - Contrat CDC n° 5036993	OPH SEINE ST DENIS	2 280 000,00
01/06/2014 - Const. 32 loge Nougara ZAC des Poètes Pierr Par OPH 93	OPH SEINE ST DENIS	418 323,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

01/06/2014 - Const. 32 loge Nougaro ZAC des Poètes Pierr Par OPH 93	OPH SEINE ST DENIS	1 761 580,00
01/06/2014 - Contrat CDC n° 5045571	OSICA	548 661,00
03/06/2014 - ZAC Cristino Garcia	SEM PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	3 600 000,00
30/06/2014 - Contrat CDC n° 5007425	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	1 455 165,00
30/06/2014 - Contrat CDC n° 5007426	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	830 204,00
30/06/2014 - Contrat CDC n° 5007427	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	554 147,00
30/06/2014 - Contrat CDC n° 5007428	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	279 825,00
01/07/2014 - Constr. 48 log PLUS/PLAI/PLS 175 Av. Jaurès Auber par Moulin Vert	SA IMMOB DU MOULIN-VERT	2 715 452,00
01/07/2014 - Constr. 48 log PLUS/PLAI/PLS 175 Av. Jaurès Auber par Moulin Vert	SA IMMOB DU MOULIN-VERT	1 202 381,00
01/07/2014 - Constr. 48 log PLUS/PLAI/PLS 175 Av. Jaurès Auber par Moulin Vert	SA IMMOB DU MOULIN-VERT	628 016,00
01/07/2014 - Constr. 48 log PLUS/PLAI/PLS 175 Av. Jaurès Auber par Moulin Vert	SA IMMOB DU MOULIN-VERT	311 053,00
01/07/2014 - Contrat CDC n° 5030403	VILOGIA	125 350,64
01/07/2014 - Contrat CDC n° 5030404	VILOGIA	117 674,51
01/07/2014 - Contrat CDC n° 5030405	VILOGIA	138 782,00
01/07/2014 - Contrat CDC n° 5030406	VILOGIA	1 002 904,72
01/07/2014 - Contrat CDC n° 5030407	VILOGIA	383 114,26
01/07/2014 - Contrat CDC n° 5030408	VILOGIA	54 232,95
01/07/2014 - Acqui 27 log au 82 Rte Saint-Leu Villetaneuse	CLESENCE	635 696,00
01/07/2014 - Acqui 27 log au 82 Rte Saint-Leu Villetaneuse	CLESENCE	918 255,00
01/07/2014 - Acqui 27 log au 82 Rte Saint-Leu Villetaneuse	CLESENCE	378 363,00
01/07/2014 - Acqui 27 log au 82 Rte Saint-Leu Villetaneuse	CLESENCE	335 730,00
01/07/2014 - Acqui 3 log au 82 Rte Saint-Leu Villetaneuse	CLESENCE	278 000,00
01/07/2014 - Acquis3 log au 82 Rte Saint-Leu Villetaneuse	CLESENCE	176 443,00
01/07/2014 - Acqui 3 log au 82 Rte Saint-Leu Villetaneuse	CLESENCE	66 193,00
01/07/2014 - Constr. PSP 29 log Rue des Blés Saint-Denis Par Logis Transports	LOGIS - TRANSPORT	624 294,00
01/07/2014 - Constr. PSP 29 log Rue des Blés Saint-Denis Par Logis Transports	LOGIS - TRANSPORT	2 733 363,00
01/07/2014 - Constr. PSP 29 log Rue des Blés Saint-Denis Par Logis Transports	LOGIS - TRANSPORT	200 132,00
01/07/2014 - Constr. PSP 29 log Rue des Blés Saint-Denis Par Logis Transports	LOGIS - TRANSPORT	876 242,00
01/07/2014 - Constr. 14 log rue du Port Auber par Efidis SA Habitation	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	424 961,00
01/07/2014 - Constr. 14 log rue du Port Auber par Efidis SA Habitation	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	809 047,00
01/07/2014 - Constr. 14 log rue du Port Auber par Efidis SA Habitation	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	376 366,00
01/07/2014 - Constr. 14 log rue du Port Auber par Efidis SA Habitation	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	460 003,00
02/07/2014 - Acquis.VEFA 44 logts MOULIN VERT AUBERV	SA IMMOB DU MOULIN-VERT	3 879 272,00
02/07/2014 - Acquis.VEFA 44 logts MOULIN VERT AUBERV	SA IMMOB DU MOULIN-VERT	1 251 553,00
02/07/2014 - Acquis.VEFA 44 logts MOULIN VERT AUBERV	SA IMMOB DU MOULIN-VERT	3 754 660,00
23/07/2014 - ACQ 141 LOGEMENTS ETUDIANTS 1-3 RUE MARCELIN BERTHELOT - AUBERV.	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	2 864 840,00
25/07/2014 - Contrat CDC n° 5010730	SA D'HLM LOGIREP	197 855,00
25/07/2014 - Contrat CDC n° 5010731	SA D'HLM LOGIREP	256 875,00
25/07/2014 - Contrat CDC n° 5010732	SA D'HLM LOGIREP	820 591,00
25/07/2014 - Contrat CDC n° 5010733	SA D'HLM LOGIREP	1 110 133,00
01/08/2014 - ZAC Porte de Paris	SEM PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	5 200 000,00
01/08/2014 - Rehab. 69 log Rés. Les Mélézes par Antin Auber	ANTIN RESIDENCES	3 007 562,14

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

01/08/2014 - Contrat CDC n° 5014024	VILOGIA	248 181,09
01/08/2014 - Contrat CDC n° 5014025	VILOGIA	1 678 266,83
01/08/2014 - Rehab. 69 log Rés. Les Mélézes par Antin Auber	ANTIN RESIDENCES	862 500,00
01/08/2014 - Constr. ITEP 40 lof Rue séverine Pierr + Past Vill par Osica	OSICA	11 136 890,00
01/08/2014 - Contrat CDC n° 5054566	VILOGIA	1 319 814,11
01/08/2014 - Contrat CDC n° 5054567	VILOGIA	205 266,13
01/09/2014 - Contrat CDC n° 1285320	VILOGIA	769 952,63
01/09/2014 - Contrat CDC n° 5012075	VILOGIA	522 756,00
01/09/2014 - Réhab. 152 logement ZAC III 6 allée Progrès Courn	OPH SEINE ST DENIS	1 722 524,00
01/10/2014 - const logts rue Réchoissière Auber	SA D'HLM RESID SOCIALE DE FRANCE	1 306 860,75
01/10/2014 - const logts rue Réchoissière Auber	SA D'HLM RESID SOCIALE DE FRANCE	525 823,02
01/10/2014 - Contrat CDC n° 5036848	OPH AUBERVILLIERS	2 673 186,00
01/10/2014 - Contrat CDC n° 5036849	OPH AUBERVILLIERS	577 750,00
01/10/2014 - SAINT DENIS DIGUE DU CROULT - Réhab. PSP 160 log 13-27 Av. Lénine	HLM RESIDENCES - LE LOG FONCT	2 000 000,00
01/10/2014 - SAINT DENIS DIGUE DU CROULT - Réhab. PSP 160 log 13-27 Av. Lénine	HLM RESIDENCES - LE LOG FONCT	1 170 000,00
13/10/2014 - Contrat CDC n° 5019566	BATIGERE EN ILE DE FRANCE	120 000,00
13/10/2014 - Contrat CDC n° 5019567	BATIGERE EN ILE DE FRANCE	418 471,00
13/10/2014 - Contrat CDC n° 5019568	BATIGERE EN ILE DE FRANCE	124 165,00
24/10/2014 - Contrat CDC n° 5039018	ERIGERE	2 268 444,00
24/10/2014 - Contrat CDC n° 5039019	ERIGERE	2 054 133,00
01/11/2014 - Const.30 logts rue Waldeck Rochet La Courneuve	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	2 516 352,29
01/11/2014 - Const 30 logts rue Waldeck Rochet La Courneuve	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	657 798,81
01/11/2014 - Const. 30 logts rue Waldeck Rochet La Courneuve	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	925 102,05
01/11/2014 - Const. 30 logts rue Waldeck Rochet La Courneuve	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	117 374,09
01/11/2014 - Contrat CDC n° 1227470	SA D'HLM FRANCE HABITATION	1 451 096,21
01/11/2014 - Contrat CDC n° 1227471	SA D'HLM FRANCE HABITATION	1 187 260,25
01/11/2014 - Contrat CDC n° 1227472	SA D'HLM FRANCE HABITATION	480 724,81
01/11/2014 - Contrat CDC n° 1227473	SA D'HLM FRANCE HABITATION	393 319,55
01/11/2014 - Contrat CDC n° 1227485	SA D'HLM FRANCE HABITATION	463 207,50
01/11/2014 - Contrat CDC n° 1227486	SA D'HLM FRANCE HABITATION	378 987,95
01/11/2014 - Contrat CDC n° 1227487	SA D'HLM FRANCE HABITATION	313 541,08
01/11/2014 - Contrat CDC n° 1227488	SA D'HLM FRANCE HABITATION	256 534,17
01/11/2014 - Réhab. 169 log 24-28 BD F. Faure Saint-Denis Par Toit et Joie	SA D'HLM TOIT ET JOIE	3 097 780,45
01/11/2014 - Réaménagement du prêt n° 5042316	OPH SEINE ST DENIS	566 241,05
01/11/2014 - Contrat CDC n° 5039000	ERIGERE	384 131,00
01/11/2014 - Contrat CDC n° 5039001	ERIGERE	728 673,00
01/11/2014 - Acquis.VEFA 43 logts OPH AUBER ZAC Landy	OPH AUBERVILLIERS	1 872 500,00
01/11/2014 - Acquis.VEFA 43 logts OPH AUBER ZAC Landy	OPH AUBERVILLIERS	2 642 822,00
01/11/2014 - Acquis.VEFA 43 logts OPH AUBER ZAC Landy	OPH AUBERVILLIERS	668 850,00
01/11/2014 - Acquis.VEFA 43 logts OPH AUBER ZAC Landy	OPH AUBERVILLIERS	954 615,00
01/11/2014 - Acquis.VEFA 43 logts OPH AUBER ZAC Landy	OPH AUBERVILLIERS	588 679,00
01/11/2014 - Acquis.VEFA 43 logts OPH AUBER ZAC Landy	OPH AUBERVILLIERS	3 095 194,00
01/11/2014 - Acquis.VEFA 43 logts OPH AUBER ZAC Landy	OPH AUBERVILLIERS	275 878,00
01/11/2014 - Acquis.VEFA 43 logts OPH AUBER ZAC Landy	OPH AUBERVILLIERS	2 036 398,00
01/11/2014 - Acquis.VEFA 20 logts	OPH AUBERVILLIERS	515 125,00
01/11/2014 - Acquis.VEFA 20 logts	OPH AUBERVILLIERS	345 015,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

01/11/2014 - Acquis.VEFA 20 logts	OPH AUBERVILLIERS	585 270,00
01/11/2014 - Acquis.VEFA 20 logts	OPH AUBERVILLIERS	807 480,00
01/12/2014 - Contrat CDC n° 1248490	IMMOBILIERE 3F	2 719 000,00
01/12/2014 - Contrat CDC n° 1248491	IMMOBILIERE 3F	431 000,00
01/12/2014 - Contrat CDC n° 1248492	IMMOBILIERE 3F	548 000,00
01/12/2014 - Contrat CDC n° 1248494	IMMOBILIERE 3F	87 000,00
01/12/2014 - Const. neuve 20 log. 15/17 rue Guéroux Pierrefitte par Immobilière 3F	IMMOBILIERE 3F	1 980 000,00
01/12/2014 - Const. neuve 20 log. 15/17 rue Guéroux Pierrefitte par Immobilière 3F	IMMOBILIERE 3F	480 000,00
01/12/2014 - Const. neuve 20 log. 15/17 rue Guéroux Pierrefitte par Immobilière 3F	IMMOBILIERE 3F	370 000,00
01/12/2014 - Const. neuve 20 log. 15/17 rue Guéroux Pierrefitte par Immobilière 3F	IMMOBILIERE 3F	70 000,00
09/12/2014 - ACQ 141 LOGEMENTS ETUDIANTS SITUÉS 1-3 RUE MARCELIN	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	3 646 160,00
24/12/2014 - ZAC DES TARTRES	SPL PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	1 120 000,00
01/01/2015 - Contrat CDC n° 1248473	IMMOBILIERE 3F	493 000,00
01/01/2015 - Contrat CDC n° 1285316	VILOGIA	479 888,72
01/01/2015 - Réhab. 131 log sis 2-8 passage de Jouy Saint-Denis par Antin résidences	ANTIN RESIDENCES	2 658 634,41
01/01/2015 - Contrat CDC n° 5050877	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	1 330 000,00
01/01/2015 - Contrat CDC n° 5059434	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	411 726,00
01/01/2015 - Contrat CDC n° 5067192	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	262 974,00
01/01/2015 - Contrat CDC n° 5067193	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	853 310,00
01/01/2015 - Contrat CDC n° 5082331	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	1 164 922,00
01/01/2015 - Contrat CDC n° 5082332	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	416 518,00
01/01/2015 - Contrat CDC n° 5082333	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2 344 584,00
27/01/2015 - Acquis 39 log sis rue Victor Renelle Stains	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	1 630 541,00
27/01/2015 - Acquis 39 log sis rue Victor Renelle Stains	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	573 514,00
27/01/2015 - Acquis 39 log sis rue Victor Renelle Stains	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	487 418,00
27/01/2015 - Acquis 39 log sis rue Victor Renelle Stains	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	162 473,00
01/02/2015 - Constr. 7 log 26 rue J. Védrines/ Guynemer Saint-D Par SCIC Habitats Solidaires	SCIC HABITATS SOLIDAIRES	269 000,00
01/03/2015 - Contrat CDC n° 1282626	CLESENCE	550 702,36
01/03/2015 - Contrat CDC n° 1282656	CLESENCE	1 608 863,44
16/03/2015 - Acquis 25 log sis 20-204 Av. Marcel CACHIN STAINS	ERIGERE	1 312 420,00
16/03/2015 - Acquis 25 log sis 20-204 Av. Marcel CACHIN STAINS	ERIGERE	1 464 839,00
01/04/2015 - Réhab+extension résidence Albert I La Courneuve	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	310 383,03
01/04/2015 - Réhab +extension, résidence Albert I La Courneuve	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	158 199,83
01/05/2015 - Réhabilitation résidentielle, Clos St Lazare Stain	OPH SEINE ST DENIS	1 003 252,00
01/05/2015 - Réhabilitation résidentielle Clos St Lazare Stains	OPH SEINE ST DENIS	4 280 546,00
01/05/2015 - Contrat CDC n° 5041296	OPH SEINE ST DENIS	1 240 000,00
01/05/2015 - Contrat CDC n° 5041299	OPH SEINE ST DENIS	1 209 000,00
01/05/2015 - Contrat CDC n° 5041300	OPH SEINE ST DENIS	643 500,00
01/05/2015 - Contrat CDC n° 5053706	OPH SEINE ST DENIS	552 709,00
01/05/2015 - Contrat CDC n° 5053707	OPH SEINE ST DENIS	2 245 027,00
21/05/2015 - Contrat CDC n° 5069401	SA D'HLM FRANCE HABITATION	677 412,00
21/05/2015 - Contrat CDC n° 5069402	SA D'HLM FRANCE HABITATION	150 536,00
21/05/2015 - Contrat CDC n° 5069403	SA D'HLM FRANCE HABITATION	207 412,00
01/06/2015 - Contrat CDC n° 1279169	ANTIN RESIDENCES	764 343,63
01/06/2015 - REAMENAGEMENT DU PRET N° 1279168	ANTIN RESIDENCES	2 077 769,60
01/06/2015 - Contrat CDC n° 5074046	OPH ST OUEN	4 748 000,00
10/06/2015 - VILLETANEUSE : Acquisition de 12 logts, place François Mitterrand	SA HLM ESPACIL HABITAT	5 081 376,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

10/06/2015 - VILLETANEUSE : Acquisition de 12 logts, place François Mitterrand	SA HLM ESPACIL HABITAT	717 559,00
01/07/2015 - Contrat CDC n° 1282729	CLESENCE	495 000,00
22/07/2015 - SA DH L M FRANCE HABITATION - Opération AFrance-CN-32 logemetns - 93300	SA D'HLM FRANCE HABITATION	1 336 080,00
22/07/2015 - SA DH L M FRANCE HABITATION - Opération AFrance-CN-32 logemetns - 93300	SA D'HLM FRANCE HABITATION	3 739 819,00
01/08/2015 - REAMENAGEMENT DU PRET N° 5089889	ANTIN RESIDENCES	1 123 966,24
01/08/2015 - 55 log situés 6-14 Bd Ch. De Gaulle Pierrefitte	OPH SEINE ST DENIS	1 000 000,00
01/08/2015 - Const. 147 log étudiants PLUS 175 Av. Jaurès Auber par Moulin Vert	SA IMMOB DU MOULIN-VERT	6 468 504,14
01/08/2015 - Const. 147 log étudiants PLUS 175 Av. Jaurès Auber par Moulin Vert	SA IMMOB DU MOULIN-VERT	1 763 875,65
01/08/2015 - Contrat CDC n° 5069264	OPH SEINE ST DENIS	1 674 000,00
01/08/2015 - 55 log situés 6-14 Bd Ch. De Gaulle Pierrefitte	OPH SEINE ST DENIS	1 078 697,00
01/08/2015 - 55 log situés 6-14 Bd Ch. De Gaulle Pierrefitte	OPH SEINE ST DENIS	3 037 828,00
01/09/2015 - Contrat CDC n° 5096175	OPH AUBERVILLIERS	447 549,00
01/09/2015 - Contrat CDC n° 5096176	OPH AUBERVILLIERS	687 626,00
01/09/2015 - Contrat CDC n° 5096177	OPH AUBERVILLIERS	1 482 934,00
01/09/2015 - Contrat CDC n° 5096178	OPH AUBERVILLIERS	2 138 449,00
10/09/2015 - ?Réhabilitation de 32 logements situés 3 et 5 av des Ponceaux 93300 AUBERVILLIERS	OSICA	120 000,00
18/09/2015 - ?Réhabilitation de 83 logements situés Résidence 5014 Hautes Nouelles 93120 COURNEUVE (pas de TA)	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	996 000,00
18/09/2015 - ?Réhabilitation de 83 logements situés Résidence 5014 Hautes Nouelles 93120 COURNEUVE (pas de TA)	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	194 000,00
01/10/2015 - Acquis. 45 log 135 rue des cites Auber	SA IMMOB DU MOULIN-VERT	325 129,41
01/10/2015 - Acq 45 log 135 rue des cites Auber	SA IMMOB DU MOULIN-VERT	268 214,60
01/10/2015 - Acq 45 log 135 rue des cites Auber	SA IMMOB DU MOULIN-VERT	565 942,27
01/10/2015 - Acq 45 log 135 rue des cites Auber	SA IMMOB DU MOULIN-VERT	1 289 606,60
09/10/2015 - Construction de 31 logements situés 32-34 rue Auvry Prog 2486 L 93300 AUBERVILLIERS	IMMOBILIERE 3F	1 698 000,00
09/10/2015 - Construction de 31 logements situés 32-34 rue Auvry Prog 2486 L 93300 AUBERVILLIERS	IMMOBILIERE 3F	1 506 000,00
09/10/2015 - Construction de 31 logements situés 32-34 rue Auvry Prog 2486 L 93300 AUBERVILLIERS	IMMOBILIERE 3F	483 000,00
09/10/2015 - Construction de 31 logements situés 32-34 rue Auvry Prog 2486 L 93300 AUBERVILLIERS	IMMOBILIERE 3F	545 000,00
19/10/2015 - RUE DE LA CONFLUENCE : acquisition de 27 logts à St Denis	IMMOBILIERE 3F	1 192 000,00
19/10/2015 - RUE DE LA CONFLUENCE : acquisition de 27 logts à St Denis	IMMOBILIERE 3F	3 250 000,00
26/10/2015 - ?Acquisition en VEFA de 164 logements situés Rue Neaucité 93200 SAINT-DENIS (pas de TA)	ICF LA SABLIERE	4 278 018,00
26/10/2015 - ?Acquisition en VEFA de 164 logements situés Rue Neaucité 93200 SAINT-DENIS (pas de TA)	ICF LA SABLIERE	6 067 571,00
01/11/2015 - Contrat CDC n° 5016072	OSICA	327 461,00
01/11/2015 - Contrat CDC n° 5016073	OSICA	37 059,00
01/11/2015 - Contrat CDC n° 5016074	OSICA	313 007,00
01/11/2015 - Contrat CDC n° 5016075	OSICA	35 423,00
26/11/2015 - ZAC PORT DU CHEMIN VERT	SPL PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	5 400 000,00



EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

01/12/2015 - Contrat CDC n° 1282613	CLESENCE	1 940 149,38
01/12/2015 - Contrat CDC n° 1282627	CLESENCE	411 220,57
01/12/2015 - Contrat CDC n° 5069556	OPH SEINE ST DENIS	965 354,00
01/12/2015 - Réhab 113 logements 1 rue F. Jolio Curie La Courm	OPH SEINE ST DENIS	1 696 992,00
01/12/2015 - Contrat CDC n° 5106799	ANTIN RESIDENCES	544 000,00
01/12/2015 - Contrat CDC n° 5106800	ANTIN RESIDENCES	221 000,00
01/12/2015 - Contrat CDC n° 5106801	ANTIN RESIDENCES	68 000,00
01/12/2015 - Contrat CDC n° 5106802	ANTIN RESIDENCES	187 000,00
01/12/2015 - Contrat CDC n° 5106807	ANTIN RESIDENCES	102 000,00
01/12/2015 - Contrat CDC n° 5108782	IMMOBILIERE 3F	168 000,00
09/12/2015 - Contrat CDC n° 5099823	OPH AUBERVILLIERS	1 537 997,00
09/12/2015 - Contrat CDC n° 5099825	OPH AUBERVILLIERS	200 000,00
21/12/2015 - Réhabilitation de 5162 logements situés sur plusieurs adresses de Seine-Saint-Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	6 820 000,00
31/12/2015 - Convention de prêt renouv composants plomberie par OPH de Plaine commune	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	5 400 000,00
01/01/2016 - Contrat CDC n° 1351900	SA D'HLM LOGIREP	1 751 333,99
01/01/2016 - Contrat CDC n° 5100458	OPH ST OUEN	807 534,00
01/01/2016 - Contrat CDC n° 5102866	OSICA	261 000,00
01/01/2016 - Contrat CDC n° 5102867	OSICA	210 000,00
08/01/2016 - Construction de 47 logements situés 77 à 83-Av. Paul Vaillant Couturier 93120 COURNEUVE	SA D'HLM TOIT ET JOIE	340 000,00
08/01/2016 - Construction de 47 logements situés 77 à 83-Av. Paul Vaillant Couturier 93120 COURNEUVE	SA D'HLM TOIT ET JOIE	310 000,00
08/01/2016 - Construction de 47 logements situés 77 à 83-Av. Paul Vaillant Couturier 93120 COURNEUVE	SA D'HLM TOIT ET JOIE	2 680 000,00
08/01/2016 - Construction de 47 logements situés 77 à 83-Av. Paul Vaillant Couturier 93120 COURNEUVE	SA D'HLM TOIT ET JOIE	1 210 000,00
01/02/2016 - Contrat CDC n° 5091892	OPH AUBERVILLIERS	1 296 000,00
01/02/2016 - Contrat CDC n° 5094734	OPH SEINE ST DENIS	467 797,00
01/02/2016 - Contrat CDC n° 5094735	OPH SEINE ST DENIS	43 574,00
01/02/2016 - Contrat CDC n° 5094736	OPH SEINE ST DENIS	675 632,00
01/02/2016 - Contrat CDC n° 5094737	OPH SEINE ST DENIS	207 389,00
01/02/2016 - Contrat CDC n° 5096107	OPH AUBERVILLIERS	285 000,00
15/02/2016 - ?Op. Villa Frankin - Réhabilitation de 178 logements situés 9-11 rue Emil Connoy à ST DENIS (pas TA)	IMMOBILIERE 3F	3 600 000,00
23/02/2016 - AVENUE ROGER SALENGRO : Construction de 12 logts à Courneuve	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	1 153 373,00
23/02/2016 - AVENUE ROGER SALENGRO : Construction de 12 logts à Courneuve	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	1 796 172,00
23/02/2016 - AVENUE ROGER SALENGRO : Construction de 12 logts à Courneuve	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	174 797,00
23/02/2016 - AVENUE ROGER SALENGRO : Construction de 12 logts à Courneuve	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	531 762,00
23/02/2016 - AVENUE ROGER SALENGRO : Construction de 12 logts à Courneuve	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	189 877,00
23/02/2016 - AVENUE ROGER SALENGRO : Construction de 12 logts à Courneuve	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	631 679,00
01/03/2016 - Contrat CDC n° 5017088	DOMAXIS	398 764,24
01/03/2016 - Contrat CDC n° 5017089	DOMAXIS	560 907,29
01/03/2016 - Contrat CDC n° 5029301	DOMAXIS	623 994,89
01/03/2016 - Contrat CDC n° 5029302	DOMAXIS	801 695,69
01/03/2016 - Contrat CDC n° 5029358	DOMAXIS	1 460 732,66
01/03/2016 - Contrat CDC n° 5029359	DOMAXIS	1 853 617,84
03/03/2016 - VILLETANEUSE: Réhabilitation de 181 logts, 8 rue Victor Hugo	OPH SEINE ST DENIS	1 228 558,00
15/03/2016 - ?Financement du rachat de prêt n° MIN983160EUR/0073418 auprès de Dexia (pas de TA)	SA HLM NOVIGERE	259 919,00
15/03/2016 - Financement Rachat de prêt MIN983160EUR auprès de Dexia	SA HLM NOVIGERE	259 919,00

## EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

21/03/2016 - Refinancement en taux fixe du CRD de plusieurs prêts	CLESENCE	19 851 563,57
21/03/2016 - ?Construction de 30 logements situés 3-13 bd Marcel Paul 93450 ILE-SAINT-DENIS (pas de TA)	OPH ST OUEN	1 541 171,00
21/03/2016 - ?Construction de 30 logements situés 3-13 bd Marcel Paul 93450 ILE-SAINT-DENIS (pas de TA)	OPH ST OUEN	683 072,00
21/03/2016 - ?Construction de 30 logements situés 3-13 bd Marcel Paul 93450 ILE-SAINT-DENIS (pas de TA)	OPH ST OUEN	1 180 931,00
22/03/2016 - Construction de 28 logements situés rue d'Amiens P 3124 L 93380 PIERREFITTE-SUR-SEINE	IMMOBILIERE 3F	2 324 000,00
22/03/2016 - Construction de 28 logements situés rue d'Amiens P 3124 L 93380 PIERREFITTE-SUR-SEINE	IMMOBILIERE 3F	492 000,00
22/03/2016 - Construction de 28 logements situés rue d'Amiens P 3124 L 93380 PIERREFITTE-SUR-SEINE	IMMOBILIERE 3F	434 000,00
22/03/2016 - Construction de 28 logements situés rue d'Amiens P 3124 L 93380 PIERREFITTE-SUR-SEINE	IMMOBILIERE 3F	119 000,00
01/04/2016 - OPH SEINE ST DENIS - Opération Molière-CN-Stains	OPH SEINE ST DENIS	122 495,00
01/04/2016 - OPH SEINE ST DENIS - Opération Molière-CN-Stains	OPH SEINE ST DENIS	439 195,00
01/04/2016 - OPH SEINE ST DENIS - Opération Molière-CN-Stains	OPH SEINE ST DENIS	968 724,00
01/04/2016 - OPH SEINE ST DENIS - Opération Molière-CN-Stains	OPH SEINE ST DENIS	1 452 282,00
01/04/2016 - OPH AUBERVILLIERS - Opération Albinet-RH-81 logements -93300	OPH AUBERVILLIERS	947 520,00
10/05/2016 - Opération 2571L - Construction de 2 logements situés rue Paul Lafargue 93300 AUBERVILLIERS	IMMOBILIERE 3F	219 000,00
11/05/2016 - ?Acquisition en VEFA de 66 logements situés rue de la République 93200 SAINT-DENIS (pas de TA)	IMMOBILIERE 3F	4 376 000,00
11/05/2016 - ?Acquisition en VEFA de 66 logements situés rue de la République 93200 SAINT-DENIS (pas de TA)	IMMOBILIERE 3F	5 951 000,00
17/05/2016 - IMMOBILIERE 3F	IMMOBILIERE 3F	1 753 000,00
17/05/2016 - IMMOBILIERE 3F	IMMOBILIERE 3F	2 837 000,00
17/05/2016 - IMMOBILIERE 3F	IMMOBILIERE 3F	36 000,00
17/05/2016 - IMMOBILIERE 3F	IMMOBILIERE 3F	124 000,00
19/05/2016 - IMMOBILIERE 3F	IMMOBILIERE 3F	918 000,00
19/05/2016 - IMMOBILIERE 3F	IMMOBILIERE 3F	163 000,00
19/05/2016 - IMMOBILIERE 3F	IMMOBILIERE 3F	353 000,00
19/05/2016 - IMMOBILIERE 3F	IMMOBILIERE 3F	97 000,00
01/06/2016 - OSICA - Opération Les Tartres-CN-16 logements - 93059	OSICA	967 335,00
01/06/2016 - OSICA - Opération Les Tartres-CN-16 logements - 93059	OSICA	477 050,00
01/06/2016 - OSICA - Opération Les Tartres-CN- 14 logements - 93059	OSICA	316 209,00
01/06/2016 - OSICA - Opération Les Tartres-CN- 14 logements - 93059	OSICA	789 726,00
01/06/2016 - OSICA - Opération Les Tartres-CN- 14 logements - 93059	OSICA	102 383,00
01/06/2016 - OSICA - Opération Les Tartres-CN- 14 logements - 93059	OSICA	155 860,00
01/06/2016 - OPH ST OUEN - Paul-CN-30 logements - 93450	OPH ST OUEN	195 623,00
15/06/2016 - IMMOBILIERE 3F	IMMOBILIERE 3F	457 000,00
28/06/2016 - ?Opération de construction de 49 logements situés Rue de Strasbourg, 93200 SAINT DENIS (TA?)	OGIF	2 073 000,00
28/06/2016 - Opération de construction de 49 logements situés Rue de Strasbourg, 93200 SAINT DENIS	OGIF	3 190 305,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

01/07/2016 - Contrat CDC n° 5091574	SA HLM ESPACIL HABITAT	2 246 900,00
01/07/2016 - Contrat CDC n° 5091575	SA HLM ESPACIL HABITAT	1 213 728,00
01/08/2016 - Contrat CDC n° 5096184	OPH AUBERVILLIERS	1 030 062,00
01/08/2016 - Contrat CDC n° 5096185	OPH AUBERVILLIERS	1 052 791,00
01/08/2016 - Contrat CDC n° 5096186	OPH AUBERVILLIERS	513 613,00
01/08/2016 - Contrat CDC n° 5096187	OPH AUBERVILLIERS	636 398,00
18/08/2016 - ?Acquisition en VEFA de 31 logements situés 58-78 avenue Jean Jaurès 93120 COURNEUVE (pas de TA)	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	1 005 740,00
18/08/2016 - ?Acquisition en VEFA de 31 logements situés 58-78 avenue Jean Jaurès 93120 COURNEUVE (pas de TA)	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	936 626,00
18/08/2016 - ?Acquisition en VEFA de 31 logements situés 58-78 avenue Jean Jaurès 93120 COURNEUVE (pas de TA)	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	676 878,00
18/08/2016 - ?Acquisition en VEFA de 31 logements situés 58-78 avenue Jean Jaurès 93120 COURNEUVE (pas de TA)	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	357 092,00
01/09/2016 - Contrat CDC n° 1305162	SA IMMOB DU MOULIN-VERT	2 380 260,04
01/09/2016 - Contrat CDC n° 1305163	SA IMMOB DU MOULIN-VERT	2 714 388,95
01/09/2016 - Contrat CDC n° 1305164	SA IMMOB DU MOULIN-VERT	747 496,60
01/09/2016 - Contrat CDC n° 5101795	SA D'HLM FRANCE HABITATION	348 588,00
01/09/2016 - Contrat CDC n° 5101796	SA D'HLM FRANCE HABITATION	3 720 241,00
29/09/2016 - Acqu. en VEFA de 68 logements situés Cours des Bateliers, quai de Seine 93400 ST-OUEN	SEM de CONSTRUCTION ET DE RENOVATION DE LA VILLE DE SAINT-OUEN	634 270,00
29/09/2016 - ?Acqu. en VEFA de 68 logements situés Cours des Bateliers, quai de Seine 93400 ST-OUEN (pas de TA)	SEM de CONSTRUCTION ET DE RENOVATION DE LA VILLE DE SAINT-OUEN	556 492,00
29/09/2016 - ?Acqu. en VEFA de 68 logements situés Cours des Bateliers, quai de Seine 93400 ST-OUEN (pas de TA)	SEM de CONSTRUCTION ET DE RENOVATION DE LA VILLE DE SAINT-OUEN	3 814 976,00
29/09/2016 - Acqu. en VEFA de 68 logements situés Cours des Bateliers, quai de Seine 93400 ST-OUEN	SEM de CONSTRUCTION ET DE RENOVATION DE LA VILLE DE SAINT-OUEN	1 617 257,00
01/10/2016 - BATIGERE EN ILE DE FRANCE	BATIGERE EN ILE DE FRANCE	5 107 394,43
01/10/2016 - Contrat CDC n° 5073408	SA HLM ESPACIL HABITAT	168 369,00
01/10/2016 - Contrat CDC n° 5073409	SA HLM ESPACIL HABITAT	953 600,00
14/10/2016 - Post financement des travaux d'aménagement du siège social	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	1 000 000,00
25/10/2016 - Aménagement de la ZAC Nozal Front Populaire dans le cadre de la Concession Publique d'Aménagement	SEM PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	4 800 000,00
15/11/2016 - Acquisition de 13 logements locatifs	IMMOBILIERE 3F	365 000,00
15/11/2016 - Acquisition de 13 logements locatifs	IMMOBILIERE 3F	887 000,00
01/12/2016 - Contrat CDC n° 5152264	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	6 389 827,00
01/12/2016 - Contrat CDC n° 5163910	ADOMA	1 982 162,00
01/12/2016 - Contrat CDC n° 5163938	ADOMA	228 823,00
01/12/2016 - Contrat CDC n° 5163939	ADOMA	62 589,00
01/12/2016 - Contrat CDC n° 5163940	ADOMA	411 035,00
01/12/2016 - Contrat CDC n° 5163941	ADOMA	112 429,00
16/12/2016 - SOCIETE D'ECONOMIE MIXTE DE CONSTRUCTION ET DE RENOVATION DE LAVILLE DE SAINT-OUEN	SEM de CONSTRUCTION ET DE RENOVATION DE LA VILLE DE SAINT-OUEN	1 891 682,00
16/12/2016 - SOCIETE D'ECONOMIE MIXTE DE CONSTRUCTION ET DE RENOVATION DE LAVILLE DE SAINT-OUEN	SEM de CONSTRUCTION ET DE RENOVATION DE LA VILLE DE SAINT-OUEN	2 692 977,00
30/12/2016 - ERIGERE	ERIGERE	1 084 901,00
30/12/2016 - ERIGERE	ERIGERE	258 774,00
30/12/2016 - ERIGERE	ERIGERE	996 062,00
30/12/2016 - ERIGERE	ERIGERE	154 159,00
30/12/2016 - ERIGERE	ERIGERE	314 865,00
30/12/2016 - ERIGERE	ERIGERE	2 145 494,00
30/12/2016 - ERIGERE	ERIGERE	445 920,00
01/01/2017 - Contrat CDC n° 1302087	CLESENCE	3 920 231,80
01/01/2017 - Contrat CDC n° 1302088	CLESENCE	3 128 219,12
01/01/2017 - Contrat CDC n° 1305166	SA IMMOB DU MOULIN-VERT	778 075,03
01/01/2017 - Contrat CDC n° 1305167	SA IMMOB DU MOULIN-VERT	526 445,37

## EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

01/01/2017 - Contrat CDC n° 1305168	SA IMMOB DU MOULIN-VERT	896 856,93
01/01/2017 - Contrat CDC n° 5060187	CLESENCE	169 982,16
01/01/2017 - Contrat CDC n° 5060188	CLESENCE	587 094,28
01/01/2017 - Contrat CDC n° 5060189	CLESENCE	215 403,75
01/01/2017 - Contrat CDC n° 5105344	SA HLM ESPACIL HABITAT	321 098,00
01/01/2017 - Contrat CDC n° 5113593	SA D'HLM FRANCE HABITATION	453 880,00
01/01/2017 - Contrat CDC n° 5113594	SA D'HLM FRANCE HABITATION	371 356,00
01/01/2017 - Contrat CDC n° 5113595	SA D'HLM FRANCE HABITATION	801 890,00
01/01/2017 - Contrat CDC n° 5113596	SA D'HLM FRANCE HABITATION	980 088,00
01/01/2017 - Contrat CDC n° 5142124	SA HLM ESPACIL HABITAT	1 727 017,00
01/01/2017 - Contrat CDC n° 5142125	SA HLM ESPACIL HABITAT	362 130,00
01/01/2017 - Contrat CDC n° 5142139	SA HLM ESPACIL HABITAT	831 508,00
01/01/2017 - Contrat CDC n° 5142140	SA HLM ESPACIL HABITAT	364 517,00
01/01/2017 - Contrat CDC n° 5142141	SA HLM ESPACIL HABITAT	728 446,00
01/01/2017 - Contrat CDC n° 5142142	SA HLM ESPACIL HABITAT	253 584,00
01/01/2017 - Contrat CDC n° 5165101	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	5 234 465,00
01/01/2017 - Contrat CDC n° 5165102	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	1 037 010,00
01/01/2017 - Contrat CDC n° 5165447	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	1 407 323,00
01/01/2017 - Contrat CDC n° 5165448	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2 363 807,00
01/01/2017 - Contrat CDC n° 5166569	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	574 266,00
01/01/2017 - Contrat CDC n° 5166570	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	438 264,00
01/01/2017 - Contrat CDC n° 5166571	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	360 709,00
01/01/2017 - Contrat CDC n° 5166572	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	449 547,00
01/01/2017 - Contrat CDC n° 5166573	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	1 082 020,00
01/01/2017 - Contrat CDC n° 5166617	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	1 839 600,00
01/01/2017 - Contrat CDC n° 5167496	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	492 730,00
01/01/2017 - Contrat CDC n° 5167497	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	1 000 550,00
01/01/2017 - Contrat CDC n° 5167498	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	476 905,00
01/01/2017 - Contrat CDC n° 5167499	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	715 455,00
01/01/2017 - Contrat CDC n° 5206100	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	17 744 670,00
01/01/2017 - Contrat CDC n° 5210970	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2 939 000,00
01/02/2017 - Contrat CDC n° 1305127	SA IMMOB DU MOULIN-VERT	828 580,18
01/02/2017 - Contrat CDC n° 5170975	SA D'HLM TOIT ET JOIE	2 680 000,00
01/02/2017 - Contrat CDC n° 5170976	SA D'HLM TOIT ET JOIE	1 210 000,00
01/02/2017 - Contrat CDC n° 5170977	SA D'HLM TOIT ET JOIE	310 000,00
01/02/2017 - Contrat CDC n° 5170978	SA D'HLM TOIT ET JOIE	340 000,00
01/02/2017 - Contrat CDC n° 5170979	SA D'HLM TOIT ET JOIE	104 708,00
15/02/2017 - IMMOBILIERE 3F	IMMOBILIERE 3F	176 000,00
15/02/2017 - IMMOBILIERE 3F	IMMOBILIERE 3F	164 000,00
15/02/2017 - IMMOBILIERE 3F	IMMOBILIERE 3F	373 000,00
15/02/2017 - IMMOBILIERE 3F	IMMOBILIERE 3F	307 000,00
15/02/2017 - IMMOBILIERE 3F	IMMOBILIERE 3F	892 000,00
15/02/2017 - IMMOBILIERE 3F	IMMOBILIERE 3F	1 885 000,00
01/03/2017 - Contrat CDC n° 5166615	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	1 764 000,00
01/03/2017 - Contrat CDC n° 5166616	SA HLM LA PLAINE DE FRANCE	400 400,00
01/03/2017 - Contrat CDC n° 5169227	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	31 231,00
01/04/2017 - Contrat CDC n° 1302089	CLESENCE	2 062 053,97
01/04/2017 - Contrat CDC n° 1302090	CLESENCE	562 496,01
01/04/2017 - Contrat CDC n° 1305155	SA IMMOB DU MOULIN-VERT	371 759,12
01/04/2017 - Contrat CDC n° 1305156	SA IMMOB DU MOULIN-VERT	205 624,92
01/04/2017 - Contrat CDC n° 1305157	SA IMMOB DU MOULIN-VERT	368 994,26
01/04/2017 - Contrat CDC n° 5182906	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2 448 899,00
01/04/2017 - Contrat CDC n° 5182907	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2 650 537,00
01/04/2017 - Contrat CDC n° 5182908	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	1 461 645,00
01/04/2017 - Contrat CDC n° 5182909	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	1 064 453,00
26/04/2017 - IMMOBILIERE 3F	IMMOBILIERE 3F	78 000,00
26/04/2017 - IMMOBILIERE 3F	IMMOBILIERE 3F	246 000,00
26/04/2017 - IMMOBILIERE 3F	IMMOBILIERE 3F	271 000,00
26/04/2017 - IMMOBILIERE 3F	IMMOBILIERE 3F	108 000,00
26/04/2017 - IMMOBILIERE 3F	IMMOBILIERE 3F	885 000,00
26/04/2017 - IMMOBILIERE 3F	IMMOBILIERE 3F	1 790 000,00
01/05/2017 - Contrat CDC n° 1305122	SA IMMOB DU MOULIN-VERT	1 704 426,04
01/05/2017 - Contrat CDC n° 1305123	SA IMMOB DU MOULIN-VERT	489 383,41
01/05/2017 - Jaures CN 14 logts 93300	OPH AUBERVILLIERS	237 004,00
01/05/2017 - Contrat CDC n° 5152956	OPH AUBERVILLIERS	1 430 870,00
01/05/2017 - Contrat CDC n° 5152957	OPH AUBERVILLIERS	142 382,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

16/05/2017 - Tirage SOREQA 4.480.000 €	SOREQA	3 584 000,00
01/07/2017 - SEQUANO AMENAGEMENT	SEQUANO AMENAGEMENT	5 697 834,09
01/07/2017 - Contrat CDC n° 5072831	SA D'HLM FRANCE HABITATION	1 024 573,80
01/07/2017 - Contrat CDC n° 5072832	SA D'HLM FRANCE HABITATION	1 540 482,37
04/07/2017 - Réhabilitation de 80 logements - Rue A. Lamartine	OPH SEINE ST DENIS	1 280 000,00
04/07/2017 - Réhabilitation de 80 logements - Rue A. Lamartine	OPH SEINE ST DENIS	838 645,86
12/07/2017 - IMMOBILIERE 3F	IMMOBILIERE 3F	1 450 000,00
17/07/2017 - Réhabilitation de 232 logements - Rue Maurice Grandcoing	OPH SEINE ST DENIS	950 333,00
17/07/2017 - Réhabilitation de 232 logements - Rue Maurice Grandcoing	OPH SEINE ST DENIS	3 712 000,00
01/08/2017 - Contrat CDC n° 5090082	SA D'HLM LOGIREP	734 726,99
01/08/2017 - Contrat CDC n° 5090083	SA D'HLM LOGIREP	2 163 040,47
01/08/2017 - Contrat CDC n° 5090084	SA D'HLM LOGIREP	568 107,54
01/08/2017 - Contrat CDC n° 5090085	SA D'HLM LOGIREP	1 672 514,13
01/08/2017 - Contrat CDC n° 5193013	CLESENCE	245 235,00
01/08/2017 - Contrat CDC n° 5193016	CLESENCE	110 818,00
25/08/2017 - ANTIN RESIDENCES SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	ANTIN RESIDENCES	581 044,00
25/08/2017 - ANTIN RESIDENCES SOCIETE ANONYME D'HABITATIONS A LOYER MODERE	ANTIN RESIDENCES	204 000,00
01/09/2017 - Contrat CDC n° 5202616	ANTIN RESIDENCES	593 770,00
01/09/2017 - Contrat CDC n° 5202621	ANTIN RESIDENCES	360 000,00
04/09/2017 - SEINE SAINT-DENIS HABITAT	OPH SEINE ST DENIS	328 423,00
04/09/2017 - SEINE SAINT-DENIS HABITAT	OPH SEINE ST DENIS	1 072 058,00
04/09/2017 - SEINE SAINT-DENIS HABITAT	OPH SEINE ST DENIS	1 044 386,00
04/09/2017 - SEINE SAINT-DENIS HABITAT	OPH SEINE ST DENIS	108 122,00
01/10/2017 - Contrat CDC n° 5185799	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	230 831,00
05/10/2017 - ESPACIL HABITAT SA HLM	SA HLM ESPACIL HABITAT	2 103 386,00
05/10/2017 - ESPACIL HABITAT SA HLM	SA HLM ESPACIL HABITAT	836 537,00
05/10/2017 - ESPACIL HABITAT SA HLM	SA HLM ESPACIL HABITAT	2 460 578,00
05/10/2017 - ESPACIL HABITAT SA HLM	SA HLM ESPACIL HABITAT	2 952 697,00
05/10/2017 - ESPACIL HABITAT SA HLM	SA HLM ESPACIL HABITAT	1 073 617,00
16/10/2017 - Refinancement du prêt n° LBP-00000371	SEM PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	1 606 950,00
20/10/2017 - Financement de l'opération de la ZAC Canal Porte d'Aubervilliers	SEM PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	6 400 000,00
07/11/2017 - EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	669 000,00
10/11/2017 - EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	1 134 000,00
01/12/2017 - Contrat CDC n° 5195747	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	353 710,00
01/12/2017 - Contrat CDC n° 5195825	EFIDIS SA HABITATION LOYER MODERE	843 645,00
05/12/2017 - Construction de 7 logements - Vilette 4 Chemins	SA D'HLM LOGIREP	229 072,00
05/12/2017 - Construction de 7 logements - Vilette 4 Chemins	SA D'HLM LOGIREP	85 425,00
05/12/2017 - Construction de 7 logements - Vilette 4 Chemins	SA D'HLM LOGIREP	651 988,00
05/12/2017 - Construction de 7 logements - Vilette 4 Chemins	SA D'HLM LOGIREP	258 384,00
27/12/2017 - Construction de 31 logements - Rue Jean Moulin	SA D'HLM RESID SOCIALE DE FRANCE	1 641 903,00
27/12/2017 - Construction de 31 logements - Rue Jean Moulin	SA D'HLM RESID SOCIALE DE FRANCE	362 000,00
01/01/2018 - OFFICE PUBLIC HABITAT - PARIS HABITAT	PARIS HABITAT	2 333 424,68
01/01/2018 - Contrat CDC n° 5105342	SA HLM ESPACIL HABITAT	487 180,00
01/01/2018 - Contrat CDC n° 5105343	SA HLM ESPACIL HABITAT	1 176 202,00
01/01/2018 - Contrat CDC n° 5149553	OPH SEINE ST DENIS	1 592 636,00
01/01/2018 - Contrat CDC n° 5149554	OPH SEINE ST DENIS	1 543 065,00
01/01/2018 - Contrat CDC n° 5202617	ANTIN RESIDENCES	900 000,00
01/01/2018 - Contrat CDC n° 5202620	ANTIN RESIDENCES	386 025,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

02/01/2018 - Construction de 2 logements - Rue de Lécuyer	SA D'HLM LOGIREP	55 423,00
02/01/2018 - Construction de 2 logements - Rue de Lécuyer	SA D'HLM LOGIREP	135 559,00
02/01/2018 - Construction de 2 logements - Rue de Lécuyer	SA D'HLM LOGIREP	123 599,00
26/01/2018 - Construction de 13 logements - Rue Lécuyer	SA D'HLM LOGIREP	379 976,00
26/01/2018 - Construction de 13 logements - Rue Lécuyer	SA D'HLM LOGIREP	615 257,00
26/01/2018 - Construction de 13 logements - Rue Lécuyer	SA D'HLM LOGIREP	696 566,00
20/03/2018 - Acquisition de 13 logements locatifs de type PLS	IMMOBILIERE 3F	365 000,00
20/03/2018 - Acquisition en VEFA de 49 logements - Rues Volta et Ampère Prog 2993	IMMOBILIERE 3F	1 053 000,00
20/03/2018 - Acquisition en VEFA de 49 logements - Rues Volta et Ampère Prog 2993	IMMOBILIERE 3F	1 397 000,00
20/03/2018 - Acquisition en VEFA de 49 logements - Rues Volta et Ampère Prog 2993	IMMOBILIERE 3F	2 139 000,00
20/03/2018 - Acquisition en VEFA de 49 logements - Rues Volta et Ampère Prog 2993	IMMOBILIERE 3F	2 583 000,00
20/03/2018 - Acquisition amélioration de 27 logements - Rue Dézobry	IMMOBILIERE 3F	1 195 000,00
20/03/2018 - Acquisition amélioration de 27 logements - Rue Dézobry	IMMOBILIERE 3F	1 514 000,00
20/03/2018 - Construction de 53 logements - Lieu dit Les Tartres	OPH SEINE ST DENIS	1 131 465,00
20/03/2018 - Construction de 53 logements - Lieu dit Les Tartres	OPH SEINE ST DENIS	179 436,00
20/03/2018 - Construction de 53 logements - Lieu dit Les Tartres	OPH SEINE ST DENIS	3 438 170,00
20/03/2018 - Construction de 53 logements - Lieu dit Les Tartres	OPH SEINE ST DENIS	791 140,00
20/03/2018 - Construction de 58 logements - Avenue Saint-Rémy	IMMOBILIERE 3F	1 064 000,00
20/03/2018 - Construction de 58 logements - Avenue Saint-Rémy	IMMOBILIERE 3F	649 000,00
20/03/2018 - Construction de 58 logements - Avenue Saint-Rémy	IMMOBILIERE 3F	404 000,00
20/03/2018 - Construction de 58 logements - Avenue Saint-Rémy	IMMOBILIERE 3F	2 992 000,00
20/03/2018 - Construction de 58 logements - Avenue Saint-Rémy	IMMOBILIERE 3F	1 409 000,00
20/03/2018 - Acquisition de 14 logements - lot F2A de la ZAC Montjoie	COOPERATIVE D'ACCESSION SOCIALE A LA PROPRIETE	2 100 000,00
20/03/2018 - Acquisition d'un lot de copropriété dans le quartier Quétigny	COPROCOOP	98 386,00
06/04/2018 - Acquisition en VEFA de 147 logements et 147 places/lits - Chemin Moulin Basset	SA HLM ESPACIL HABITAT	1 861 553,00
06/04/2018 - Acquisition en VEFA de 147 logements et 147 places/lits - Chemin Moulin Basset	SA HLM ESPACIL HABITAT	2 606 224,00
06/04/2018 - Acquisition en VEFA de 147 logements et 147 places/lits - Chemin Moulin Basset	SA HLM ESPACIL HABITAT	2 978 435,00
06/04/2018 - Acquisition en VEFA de 147 logements et 147 places/lits - Chemin Moulin Basset	SA HLM ESPACIL HABITAT	2 094 054,00
06/04/2018 - Acquisition en VEFA de 147 logements et 147 places/lits - Chemin Moulin Basset	SA HLM ESPACIL HABITAT	1 048 309,00
09/04/2018 - Réhabilitation de 137 logements - Rue G. Apollinaire et Rue Paul Verlaine	OPH SEINE ST DENIS	137 500,00
09/04/2018 - Réhabilitation de 137 logements - Rue G. Apollinaire et Rue Paul Verlaine	OPH SEINE ST DENIS	931 000,00
10/04/2018 - Construction de 1 logement - Rue Auvry	IMMOBILIERE 3F	169 000,00
10/04/2018 - Construction de 58 logements - Rue Auvry	IMMOBILIERE 3F	1 659 000,00

## EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

10/04/2018 - Construction de 58 logements - Rue Auvry	IMMOBILIERE 3F	671 000,00
10/04/2018 - Construction de 58 logements - Rue Auvry	IMMOBILIERE 3F	3 844 000,00
10/04/2018 - Construction de 58 logements - Rue Auvry	IMMOBILIERE 3F	1 343 000,00
10/04/2018 - Construction de 63 logements - Avenue Henri Barbusse	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	1 687 610,00
10/04/2018 - Construction de 63 logements - Avenue Henri Barbusse	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	523 127,00
10/04/2018 - Construction de 63 logements - Avenue Henri Barbusse	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	1 234 987,00
10/04/2018 - Construction de 63 logements - Avenue Henri Barbusse	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	4 262 970,00
01/05/2018 - SA D'HLM TOIT ET JOIE	SA D'HLM TOIT ET JOIE	1 871 350,67
01/05/2018 - Contrat CDC n° 5147382	SA HLM ESPACIL HABITAT	837 227,48
01/05/2018 - Contrat CDC n° 5147383	SA HLM ESPACIL HABITAT	1 681 351,51
01/05/2018 - Contrat CDC n° 5147384	SA HLM ESPACIL HABITAT	1 904 385,98
01/05/2018 - Contrat CDC n° 5147385	SA HLM ESPACIL HABITAT	1 586 988,65
01/05/2018 - Contrat CDC n° 5147386	SA HLM ESPACIL HABITAT	1 658 290,43
14/05/2018 - Construction de 28 logements - Pierrefitte	OPH SEINE ST DENIS	1 100 000,00
14/05/2018 - Construction de 28 logements - Pierrefitte	OPH SEINE ST DENIS	1 016 689,00
14/05/2018 - Construction de 28 logements - Pierrefitte	OPH SEINE ST DENIS	5 197 234,00
23/05/2018 - Réhabilitation de 130 logements - Rue A. Lamartine / rue M. Jacob	OPH SEINE ST DENIS	1 516 479,73
23/05/2018 - Réhabilitation de 130 logements - Rue A. Lamartine / rue M. Jacob	OPH SEINE ST DENIS	1 280 000,00
29/05/2018 - Acquisition amélioration de 13 logements - Rue Gabriel Péri	IMMOBILIERE 3F	124 000,00
29/05/2018 - Acquisition amélioration de 13 logements - Rue Gabriel Péri	IMMOBILIERE 3F	124 000,00
29/05/2018 - Acquisition amélioration de 13 logements - Rue Gabriel Péri	IMMOBILIERE 3F	124 000,00
29/05/2018 - Acquisition amélioration de 13 logements - Rue Gabriel Péri	IMMOBILIERE 3F	124 000,00
11/06/2018 - Acquisition amélioration de 8 logements - Chemin des Hauts St Denis et rue Bernard Palissy	IMMOBILIERE 3F	545 000,00
11/06/2018 - Acquisition amélioration de 8 logements - Chemin des Hauts St Denis et rue Bernard Palissy	IMMOBILIERE 3F	685 000,00
26/06/2018 - Acquisition amélioration de 50 logements - rue des Ursulines	IMMOBILIERE 3F	2 734 000,00
26/06/2018 - Acquisition amélioration de 50 logements - rue des Ursulines	IMMOBILIERE 3F	420 000,00
26/06/2018 - Acquisition amélioration de 50 logements - rue des Ursulines	IMMOBILIERE 3F	3 153 000,00
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	39 589,78
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	246 202,35
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	656 771,04
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	406 977,74
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	667 098,97
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	377 467,40
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	1 407 878,59
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	84 281,77
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	50 081,20
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINE COMMUNE	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	145 817,46

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINES COMMUNE	OPH COMM DE PLAINES COMMUNE	162 152,32
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINES COMMUNE	OPH COMM DE PLAINES COMMUNE	297 778,21
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINES COMMUNE	OPH COMM DE PLAINES COMMUNE	827 516,99
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINES COMMUNE	OPH COMM DE PLAINES COMMUNE	518 545,72
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINES COMMUNE	OPH COMM DE PLAINES COMMUNE	9 029 649,26
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINES COMMUNE	OPH COMM DE PLAINES COMMUNE	1 617 709,27
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINES COMMUNE	OPH COMM DE PLAINES COMMUNE	1 060 473,51
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINES COMMUNE	OPH COMM DE PLAINES COMMUNE	662 109,02
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINES COMMUNE	OPH COMM DE PLAINES COMMUNE	1 134 034,69
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINES COMMUNE	OPH COMM DE PLAINES COMMUNE	623 930,93
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINES COMMUNE	OPH COMM DE PLAINES COMMUNE	2 449 143,89
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINES COMMUNE	OPH COMM DE PLAINES COMMUNE	2 662 592,72
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINES COMMUNE	OPH COMM DE PLAINES COMMUNE	585 609,67
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINES COMMUNE	OPH COMM DE PLAINES COMMUNE	3 887 289,42
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINES COMMUNE	OPH COMM DE PLAINES COMMUNE	5 458 195,06
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINES COMMUNE	OPH COMM DE PLAINES COMMUNE	2 089 566,36
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINES COMMUNE	OPH COMM DE PLAINES COMMUNE	1 591 512,91
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINES COMMUNE	OPH COMM DE PLAINES COMMUNE	5 100 051,52
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINES COMMUNE	OPH COMM DE PLAINES COMMUNE	1 854 125,27
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINES COMMUNE	OPH COMM DE PLAINES COMMUNE	289 927,73
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINES COMMUNE	OPH COMM DE PLAINES COMMUNE	414 748,19
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINES COMMUNE	OPH COMM DE PLAINES COMMUNE	17 299 804,60
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINES COMMUNE	OPH COMM DE PLAINES COMMUNE	4 153 291,56
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINES COMMUNE	OPH COMM DE PLAINES COMMUNE	7 735 574,10
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINES COMMUNE	OPH COMM DE PLAINES COMMUNE	806 752,37
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINES COMMUNE	OPH COMM DE PLAINES COMMUNE	197 792,37
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINES COMMUNE	OPH COMM DE PLAINES COMMUNE	1 328 612,11
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINES COMMUNE	OPH COMM DE PLAINES COMMUNE	799 743,48
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINES COMMUNE	OPH COMM DE PLAINES COMMUNE	6 100 924,41
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINES COMMUNE	OPH COMM DE PLAINES COMMUNE	357 938,14
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINES COMMUNE	OPH COMM DE PLAINES COMMUNE	325 862,63
01/07/2018 - OPH COMMUNAUTAIRE DE PLAINES COMMUNE	OPH COMM DE PLAINES COMMUNE	105 974,89
18/07/2018 - IMMOBILIERE 3F	IMMOBILIERE 3F	927 370,00
18/07/2018 - IMMOBILIERE 3F	IMMOBILIERE 3F	351 203,00
18/07/2018 - IMMOBILIERE 3F	IMMOBILIERE 3F	261 513,00
18/07/2018 - IMMOBILIERE 3F	IMMOBILIERE 3F	100 465,00
25/09/2018 - Transfert de patrimoine	OPH COMM DE PLAINES COMMUNE	678 000,00
25/09/2018 - ZAC Sud Confluence	SEM PLAINES COMMUNE DEVELOPPEMENT	2 640 000,00



EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

25/09/2018 - Transformation de 12 logements en 5 - rue Ferragus ZAC Centre-Moutier	IMMOBILIERE 3F	379 000,00
25/09/2018 - Construction de 12 logements - rue Ferragus ZAC Centre-Moutier	IMMOBILIERE 3F	770 000,00
25/09/2018 - ZAC Sud Confluence	SEM PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	1 160 000,00
28/09/2018 - Construction de 12 logements - Square Molière	OPH SEINE ST DENIS	181 347,00
28/09/2018 - Construction de 12 logements - Square Molière	OPH SEINE ST DENIS	1 026 904,00
01/10/2018 - VALOPHIS LA CHAUMIERE DE L'ILE DE FRANCE -S. A COOPERATIVE	VALOPHIS LA CHAUMIERE DE L'IDF	1 983 448,91
01/10/2018 - VALOPHIS LA CHAUMIERE DE L'ILE DE FRANCE -S. A COOPERATIVE	VALOPHIS LA CHAUMIERE DE L'IDF	1 064 333,03
13/11/2018 - Construction de 14 logements - rue Gadriel Péri	IMMOBILIERE 3F	442 000,00
13/11/2018 - Construction de 14 logements - rue Gadriel Péri	IMMOBILIERE 3F	160 000,00
13/11/2018 - Construction de 14 logements - rue Gadriel Péri	IMMOBILIERE 3F	1 239 000,00
13/11/2018 - Construction de 14 logements - rue Gadriel Péri	IMMOBILIERE 3F	479 000,00
13/11/2018 - Trasfert de patrimoine de 48 logements - rue Henri Barbusse	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	158 387,40
21/11/2018 - Construction de 31 logements - rue Jean Moulin	SA D'HLM RESID SOCIALE DE FRANCE	1 641 903,00
21/11/2018 - Construction de 31 logements - rue Jean Moulin	SA D'HLM RESID SOCIALE DE FRANCE	362 000,00
05/12/2018 - Financement de la ZAC Pasteur - Zola	SEM de CONSTRUCTION ET DE RENOVATION DE LA VILLE DE SAINT-OUEN	1 400 000,00
18/12/2018 - Accélération du programme d'investissements	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	5 648 800,00
18/12/2018 - Concession Hugo Péri - Saint Ouen	SEM de CONSTRUCTION ET DE RENOVATION DE LA VILLE DE SAINT-OUEN	4 160 000,00
01/01/2019 - VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	VILOGIA	316 148,48
01/01/2019 - VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	VILOGIA	80 201,82
01/01/2019 - VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	VILOGIA	2 398 491,81
01/01/2019 - VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	VILOGIA	583 403,66
01/01/2019 - VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	VILOGIA	2 300 023,96
01/01/2019 - VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	VILOGIA	1 886 340,01
01/01/2019 - VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	VILOGIA	1 793 470,62
01/01/2019 - VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	VILOGIA	2 718 402,68
01/01/2019 - VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	VILOGIA	267 830,64
01/01/2019 - VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	VILOGIA	13 091,23
01/01/2019 - VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	VILOGIA	154 736,73
01/01/2019 - VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	VILOGIA	536 126,51
01/01/2019 - VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	VILOGIA	331 383,57
01/01/2019 - VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	VILOGIA	429 419,52
01/01/2019 - VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	VILOGIA	230 498,57
01/01/2019 - VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	VILOGIA	1 548 922,68
01/01/2019 - VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	VILOGIA	1 218 095,93

## EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

01/01/2019 - VILOGIA SOCIETE ANONYME D'HLM	VILOGIA	190 641,24
01/01/2019 - IMMOBILIERE 3F	IMMOBILIERE 3F	2 365 093,02
01/01/2019 - IMMOBILIERE 3F	IMMOBILIERE 3F	433 556,92
01/01/2019 - IMMOBILIERE 3F	IMMOBILIERE 3F	442 063,75
01/01/2019 - IMMOBILIERE 3F	IMMOBILIERE 3F	743 560,48
01/01/2019 - IMMOBILIERE 3F	IMMOBILIERE 3F	157 733,81
01/01/2019 - IMMOBILIERE 3F	IMMOBILIERE 3F	1 167 655,13
01/01/2019 - IMMOBILIERE 3F	IMMOBILIERE 3F	3 184 394,01
01/01/2019 - IMMOBILIERE 3F	IMMOBILIERE 3F	1 885 000,00
01/01/2019 - IMMOBILIERE 3F	IMMOBILIERE 3F	4 273 322,06
01/01/2019 - IMMOBILIERE 3F	IMMOBILIERE 3F	208 719,36
06/02/2019 - Acquisition en VEFA de 4 logements - avenue de la République	IMMOBILIERE 3F	305 000,00
06/02/2019 - Acquisition en VEFA de 4 logements - avenue de la République	IMMOBILIERE 3F	253 000,00
19/02/2019 - ZAC Ecoquartier Fluvial de l'Île-Saint-Denis	SEM PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	5 200 000,00
19/02/2019 - ZAC Ecoquartier de l'Île-Saint-Denis	SEM PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	5 200 000,00
19/02/2019 - ACQUISITION EN VEFA DE 45 LOGEMENTS ZAC ECO-QUARTIER L'ILE SAINT DENIS	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	411 831,00
19/02/2019 - ACQUISITION EN VEFA DE 45 LOGEMENTS ZAC ECO-QUARTIER L'ILE SAINT DENIS	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	759 795,00
19/02/2019 - ACQUISITION EN VEFA DE 45 LOGEMENTS ZAC ECO-QUARTIER L'ILE SAINT DENIS	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2 370 335,00
19/02/2019 - ACQUISITION EN VEFA DE 45 LOGEMENTS ZAC ECO-QUARTIER L'ILE SAINT DENIS	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2 004 460,00
19/02/2019 - Acquisition en VEFA de 12 logements ZAC Eco quartier - L'Île Saint Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	350 689,00
19/02/2019 - Acquisition en VEFA de 12 logements ZAC Eco quartier - L'Île Saint Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	491 290,00
19/02/2019 - Acquisition en VEFA de 12 logements ZAC Eco quartier - L'Île Saint Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	301 343,00
18/03/2019 - Construction de 6 logements - 10 rue Edgar Quinet - La Courneuve	VILOGIA	42 000,00
18/03/2019 - Construction de 6 logements - 10 rue Edgar Quinet - La Courneuve	VILOGIA	194 455,00
18/03/2019 - Construction de 6 logements - 10 rue Edgar Quinet - La Courneuve	VILOGIA	160 628,00
18/03/2019 - Construction de 6 logements - 10 rue Edgar Quinet - La Courneuve	VILOGIA	415 352,00
09/04/2019 - Financement des investissements	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	3 800 000,00
09/04/2019 - Construction de 39 logements rue Paul Eluard - Saint Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	310 874,00
09/04/2019 - Construction de 39 logements rue Paul Eluard - Saint Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	1 364 341,00
09/04/2019 - Construction de 39 logements rue Paul Eluard - Saint Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2 244 070,00
09/04/2019 - Construction de 39 logements rue Paul Eluard - Saint Denis	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	725 607,00
29/05/2019 - Réalisation de la ZAC du Quartier de la Mairie	SPL PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	2 800 000,00
25/06/2019 - ACCELERATION DU PROGRAMME D'INVESTISSEMENT	ANTIN RESIDENCES	245 000,00
25/06/2019 - REHABILITATION DE 34 LOGEMENTS - RUE ROUSSEL A SAINT-DENIS	ANTIN RESIDENCES	408 000,00
25/06/2019 - REHABILITATION DE 34 LOGEMENTS - RUE ROUSSEL A SAINT-DENIS	ANTIN RESIDENCES	345 000,00
25/06/2019 - Acquisition en VEFA de 25 logements rue Balzac - La Courneuve	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	938 316,00

EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019

25/06/2019 - Acquisition en VEFA de 25 logements rue Balzac - La Courneuve	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	938 316,00
25/06/2019 - Acquisition en VEFA de 25 logements rue Balzac - La Courneuve	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	335 216,00
25/06/2019 - Acquisition en VEFA de 25 logements rue Balzac - La Courneuve	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	314 554,00
29/08/2019 - Besoin de préfinancement de cessions de charges foncières	SOREQA	5 760 000,00
11/09/2019 - Acquisition en VEFA de 41 logements	SA HLM ESPACIL HABITAT	5 600 000,00
01/10/2019 - OPERATION COMPLEMENTAIRE DE RENOUVELLEMENT DE COMPOSANTS	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	3 900 000,00
01/10/2019 - OPERATION COMPLEMENTAIRE DE RENOUVELLEMENT DE COMPOSANTS	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	3 400 000,00
06/11/2019 - Opération de la ZAC Pleyel	SPL PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	7 200 000,00
12/11/2019 - Aménagement de la ZAC Pleyel - Saint Denis	SPL PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	7 200 000,00
04/12/2019 - Acquisition amélioration de 12 logements - Aubervilliers rue Lecuyer	OPH AUBERVILLIERS	358 084,00
04/12/2019 - Acquisition amélioration de 12 logements - Aubervilliers rue Lecuyer	OPH AUBERVILLIERS	326 032,00
04/12/2019 - Acquisition amélioration de 12 logements - Aubervilliers rue Lecuyer	OPH AUBERVILLIERS	743 944,00
04/12/2019 - Acquisition amélioration de 12 logements - Aubervilliers rue Lecuyer	OPH AUBERVILLIERS	932 292,00
11/12/2019 - Acquisition de 284 lgts - quartier de la Source-les-Presles	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	12 628 450,00
17/12/2019 - Financement partiel de l'opération de la ZAC des Tartres	SPL PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	910 000,00
17/12/2019 - Financement partiel de l'opération de la ZAC des Tartres	SPL PLAINE COMMUNE DEVELOPPEMENT	910 000,00
17/12/2019 - ZAC de la Porte de Saint-Ouen	SEM de CONSTRUCTION ET DE RENOVATION DE LA VILLE DE SAINT-OUEN	1 256 000,00
17/12/2019 - ZAC de la Porte de Saint-Ouen	SEM de CONSTRUCTION ET DE RENOVATION DE LA VILLE DE SAINT-OUEN	1 600 000,00
25/02/2020 - Refinancement du prêt PLS CFF	CLESENCE	2 840 751,37
25/02/2020 - Rachat de prêt du Crédit Foncier N°7720835 et 7720836	VILOGIA	859 673,00
25/02/2020 - Construction de 7 logements rue Auvry - Aubervilliers phase 2	IMMOBILIERE 3F	952 000,00
25/02/2020 - Construction de 7 logements rue Auvry - Aubervilliers phase 2	IMMOBILIERE 3F	494 000,00
25/02/2020 - Construction de 40 logements rue Cristino Garcia - Saint Denis	SA D'HLM LOGIREP	3 359 275,00
25/02/2020 - Construction de 40 logements rue Cristino Garcia - Saint Denis	SA D'HLM LOGIREP	951 158,00
25/02/2020 - Construction de 40 logements rue Cristino Garcia - Saint Denis	SA D'HLM LOGIREP	1 203 552,00
25/02/2020 - Construction de 40 logements rue Cristino Garcia - Saint Denis	SA D'HLM LOGIREP	368 281,00
25/02/2020 - Construction de 28 logements 1 - 9 rue Auvry - Aubervilliers phase 1	IMMOBILIERE 3F	2 099 000,00
25/02/2020 - Construction de 28 logements 1 - 9 rue Auvry - Aubervilliers phase 1	IMMOBILIERE 3F	995 000,00
25/02/2020 - Construction de 28 logements 1 - 9 rue Auvry - Aubervilliers phase 1	IMMOBILIERE 3F	615 000,00
25/02/2020 - Construction de 28 logements 1 - 9 rue Auvry - Aubervilliers phase 1	IMMOBILIERE 3F	307 000,00
25/02/2020 - TRANSFERT DE PATRIMOINE DE 14 LOGEMENTS RUE DE LA BOULANGERIE SAINT DENIS	OPH COMM DE PLAINE COMMUNE	2 100 000,00
25/02/2020 - Construction de 9 logements rue Ferragus - Aubervilliers	IMMOBILIERE 3F	558 000,00
25/02/2020 - Construction de 9 logements rue Ferragus - Aubervilliers	IMMOBILIERE 3F	442 000,00

**EPT Plaine Commune - Budget Principal - CA - 2019**

25/02/2020 - Construction de 9 logements rue Ferragus - Aubervilliers	IMMOBILIERE 3F			230 000,00
25/02/2020 - Construction de 9 logements rue Ferragus - Aubervilliers	IMMOBILIERE 3F			205 000,00
25/02/2020 - REHABILITATION DE 94 LOGEMENTS RUE DE L'UNION A LA COURNEUVE	SA D'HLM FRANCE HABITATION			1 504 000,00
25/02/2020 - REHABILITATION DE 94 LOGEMENTS RUE DE L'UNION A LA COURNEUVE	SA D'HLM FRANCE HABITATION			1 668 836,00
<b><u>Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme</u></b>				
<b>Autres</b>				

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicat etc... et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée ...).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT</b>	<b>C3.1</b>

**C3.1 – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE OU  
L'ETABLISSEMENT**

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE FINANCEMENT (1)	MONTANT DU FINANCEMENT
Etablissements publics de coopération intercommunale			
Autres organismes de regroupement			

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES</b>	<b>C3.5</b>

**C3.5 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES****1 – BUDGET PRINCIPAL**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	231 589 799,86	127 729 325,48	9 852 214,69	94 008 259,69
RECETTES	231 589 799,86	121 423 036,50	6 620 644,85	103 546 118,51
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	345 443 486,76	315 672 451,36	0,00	29 771 035,40
RECETTES	345 421 486,76	354 293 172,83	0,00	-8 871 686,07

(1) Y compris les rattachements.

**2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)**

BUDGET : Assainissement / N°SIRET : 20005786700026				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	21 027 616,43	14 202 214,40	531 009,66	6 294 392,37
RECETTES	21 027 616,43	14 000 491,05	909 777,20	6 117 348,18
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	8 045 446,00	5 450 080,44	0,00	2 595 365,56
RECETTES	8 045 446,00	9 431 340,94	0,00	-1 385 894,94

BUDGET : T.P.E. Villeteuse / N°SIRET : 20005786700034				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	1 135 365,35	113 502,67	0,00	1 021 862,68
RECETTES	1 135 365,35	460 051,48	0,00	675 313,87
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	301 709,00	207 782,57	0,00	93 926,43
RECETTES	301 709,00	296 075,18	0,00	5 633,82

(1) Ne sont pas pris en compte les CCAS et caisses des écoles, régies personnalisées ...qui sont des personnes morales distinctes de la commune ou de l'établissement de rattachement juridique.

(2) Y compris les rattachements.

**3 – PRESENTATION AGRÉGÉE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	253 752 781,64	142 045 042,55	10 383 224,35	101 324 514,74
RECETTES	253 752 781,64	135 883 579,03	7 530 422,05	110 338 780,56
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	353 790 641,76	321 330 314,37	0,00	32 460 327,39
RECETTES	353 768 641,76	364 020 588,95	0,00	-10 251 947,19
<b>TOTAL GENERAL DES DEPENSES</b>	607 543 423,40	463 375 356,92	10 383 224,35	133 784 842,13
<b>TOTAL GENERAL DES RECETTES</b>	607 521 423,40	499 904 167,98	7 530 422,05	100 086 833,37

(1) Y compris les rattachements.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE ET CONSOLIDÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES</b>	<b>C3.5</b>

**4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (Cf. liste des principales opérations en annexe de la M14) (1)**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

**5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	253 752 781,64	142 045 042,55	10 383 224,35	101 324 514,74
RECETTES	253 752 781,64	135 883 579,03	7 530 422,05	110 338 780,56
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	353 790 641,76	321 330 314,37	0,00	32 460 327,39
RECETTES	353 768 641,76	364 020 588,95	0,00	-10 251 947,19
<b>TOTAL GENERAL DES DEPENSES</b>	607 543 423,40	463 375 356,92	10 383 224,35	133 784 842,13
<b>TOTAL GENERAL DES RECETTES</b>	607 521 423,40	499 904 167,98	7 530 422,05	100 086 833,37

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION IDENTIFICATION DES FLUX CROISES</b>	<b>C3.6</b>

### C3.6 – IDENTIFICATION DES FLUX CROISES

#### 1 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE GROUPEMENT A FISCALITE PROPRE ET LES COMMUNES (cf. liste des opérations en annexe de la M14)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM dont RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00

#### 2 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU GROUPEMENT A FISCALITE PROPRE ET DES COMMUNES (après la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM dont RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL GENERAL DES DEPENSES</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL GENERAL DES RECETTES</b>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Cet état doit être rempli uniquement par les groupements à fiscalité propre.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES</b>	<b>D1</b>

**D1 – TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES**

Libellés	Bases notifiées (si connues à la date de vote)	Variation des bases/N-1 (%)	Taux appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%)	Variation de taux/N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit/N-1 (%)
Taxe d'habitation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TFPB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TFPNB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CFE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>D2</b>

Nombre de membres en exercice : 80

Nombre de membres présents : 80

Nombre de suffrages exprimés : 80

VOTES :

Pour : 73

Contre : 0

Abstentions : 7

Date de convocation : 10/07/2020

Présenté par (1) .

A Saint-Denis, le 16/07/2020

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session .

A Saint-Denis, le 16/07/2020

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Le président,	
Mathieu HANOTIN	

Certifié exécutoire par (1) , compte tenu de la transmission en préfecture, le 17/07/2020, et de la publication le 17/07/2020

A ,le

(1) Indiquer le maire ou le président de l'organisme.

(2) L'assemblée délibérante étant : Le Conseil de territoire.